
• 

., 

Události v re:publiee 

v eiziaě 

1 

a 



• 

• 

,;·: 

~':yo . 
.." .~· :~ . 

Leden 

1. Novoroční projev presidenta A. Novotného v . v 

Start studentské expedice Lambaréné na Staromestském námeptí 
2. Druhá transplantace> srdce na světě. /Bl:d.berg/ ~:~:~. 
4. SSSR zkrátil vojenskou službu ~~~;;·' 
5 • Zasedání l1V KSO. Prvním tajemníkem zvolen Alexander Dubček 

Blahopřání L .I. Brežněva Alexandru Dubčekovi 
6 • Sněhová bouře nad Prahou a. dopravní kalami ta v Cecbách 
7. Vítězství lyžařského skokana Rašky v Bischofshofenu 

lo. Plénum Nár. Shromážděni jednalo o rozpočtu na r. 1968 
11. Varováni čs. vlády před německým ravanšismem a neonacismem. 

Všechny naše .kraje pod vládou ostré zimy /až -26 stupň~/ 
Projev místopředsedy vlády o. Oerníka 
Volby do národních výborT~ stanoveny na 19. května 
Národ. shromáždění schválilo letošní rozpočet 
Celá Evropa v dopravní sněhové kalami tě 
Zvolení nových člen~ do předsednictva l1V KOO 

13 • Arm.ádá pomáhá zdolat sněhovou kalami tu · 
14. R~presentační mužstvo OSSR porazeno ve fotbale v Chile 4:1 
16. Velké škody a povodně při odchodu ledu 

Sovětští státníci na návštěvě v Polsku a NDR 
Velké zemětřesení na Sicilii · 

17. Prohlášeni vlády OSSR o válce ve Vietnamu 
18. Telegram A. Dubčelm. L. Brežněvovi 
21. Rekreační neděle na horách ve znamení tisíc'' návštěV:ní:k:n 
22. Lunární modul Apollo 5 byl vypuštěn v USA na oběžnou dráhu 
23 • Nov$m tajemníkem l1V KSS zvolen Vasil Bil'ak 

VelkY zájezd Národního divadla do Itálie 
24. Bělousovová a Protopopov obhájili ti tml na mistrovství Evropy 

ve V~terls 
26. Návrh na zavedení devítiletek s volitelnými předměty 

Celostátní konference v Bratislavě o stavebnictví 
Zavedeni bezvízového styku s Rumunskem 
Praha opět pod přívalem sněhu 
~ezlo krasobruslař!~ na ledě po Romanových převzali A:ngličané 

28 • Hana Mašková mistryni Evropy v krasobrusleni 
Otyři hotolezkyně, které jdou pěšky na olympijské hry, dorazily 
do Lolldýna. 

29. V krajích příprava voleb a volebnťeh listin 
Návštěva A. Dubčeka v Moskvě 
Prof. Barnard, který transplantoval srdce Bleibergovi, na 
cestě po Evropě 
Zahájeni VII. sjezdu Jednotných zemědělSkých družstev 

3o. Prohloubeni spolupráce mezi SSSR a OSSR po návštěvě A.Dubčeka 
v Moskvě 
Vyznamenání našich předních lékař!~ 

31. Dohoda o výměně zboži s NSR 
Výstava Velká Morava ve východním Berlíně. 
OSN jedná o špionážní lodi Pueblo, kterou zadržely sovětské 
úřad,y 
Slavný návrat opery Národ:niho divadla z Itálie. 
Zápas Oeskoslove:osko-Kanada v Praze 2:1 
Lyžař-skokan Raška první ve Velké eeně národ:!~ ve Sv. Mořic i. 



• 

• 

t1 nor 

1. Projev A. Dubceka. k demokratisaei zřízeni 
Projev min. zemědělstvi Mesteka k ř!zeni zemědělstvi 
Odvetný zápas s Kanadou v hokeji skoněil pořážkou OSSR 4:2 

2. Delegace jugoslávských komunist't~ v Praze 
3. Zakončen! VII. sjezdu JZD a vydáni resoluce 

A. Dubček se setkal s J. Kadárem b Komárně. 
6. Zahájeni zimnich olympijských her presid. de Gaullem v Grenoblu 

Zemřel český paleontolog světového jm.Sna J. Augusta 
OSSR-USA v hokeji v Grenoblu 5-l 

7. A. DubCSek a W. Gomulka v Ostravě 
Požár ve sportovn:r hale v Praze 
Známý třebechovický betlém se vrátil po roce z Montreálu do 
Pra.b;y. 
V USA zahájena kampaň k volbě nového presidenta 
8SR v Grenoblu porazilo NSR v hokeji 5:1 

lo. Představitel bojuj:íc:ího Vietnamu u A. Dubceka 
Ve školstv:í na programu zaveden:( gymnsii 
OsSR-Finsko v hokeji 4-3 v Grenoblu 
Mašková v Grenoblu třet:í za Seyfertovou. a Flemingovou 

ll. 9o. yýroč:L narozenin Zd. Nejdlého 
V Grenoblu dobyl J. Raška zlatou medaili ve- skoku na pyž:ích 

12. OSSR-NDR v hokeji v Grenoblu lo :3 
13. President svolal Nár. shromážděni na 27 .února 

Kanada-OSSR v Grenoblu 3:2 
14. Zasedán:í 11V Svazu es. spisovatel,~ 
15. MB.nifestace a pochod lidoVÝch milic :i v l?raze 
16. OSSR porazilo mistry světa v hokeji v denoblu. OSSR:SSSR 5:4 
17. Ossa v hokeji druhá za SSSR 

President N ovot:cý v OKD PRaha. 
Národllimu museu v Praze je 15o let 
OSSR-Svédsko v hokeji 2-2 

18. Raška nejlepš:ím lyžařským skokanem světa 
19. Změnr v politické správě armády 

Bleiberg, prvn:í žij:íe:L člověk s cizím srdcem, žije 
2o. A. Dubček navštívil Cs.akdemii věd 

Expedice Lambaréné v Egyptě 
Zasedán:L ttv KEC k řešení problé~~ současnosti 

} 

21. Návštěva L. Brežněva v Praze 
22 • Slavnostn:í zasedán:í k 2 o. moěi ll' nora ve Spa.nělském sále na Hradě 

Projev tajemníka l1V KOO k 11no:ru. 
23. Manifestace armáQy, lidových milicí, SNB a pracujících na Sta

roměstském náměst:í. Projev presidenta A. Novotného 
Pozdrav A. Dubčeka P.ražant~m 

24. Delegace KsO v Budapešti 
Spertovec Jiř:í Raška dostal ~ád práce 

25. Sch6.zka. marxisticko-leninských stran v Budapešti 
Opět sněhové záplavy v krajich 

26. SehlO. ze novináři~ na Slovan. ostrově Referát dr Sik 
27. Vydání zák:o:oa o hlavním městě Slovenska 
29. Státní vyznamenání zasloužilým pracovníkt-,m ~ 2o. vt.rocí sjezdu 

rolnických komisí 
.Adam Rapacki, polský min.zahran.věc:í na poradě v Praze 



• 

• 

Březe a 

1. Projell'-V. Kouckého na budapeštské poradě 
Trestni oznámení na generála Sejnu 

2. Projev A. Dubčeka na Kladně 
H.Mašková v krasobruslení v ~enevě třet:L 

5. Uprchlý generál Sejna v Itálii 
Bojovnici od Sokolova na pražském hradě 
Př:Lprava novelisace tiskového zákona 
Prvn:L inspektoři jakosti v našem obchodě 
Zakončeni poraQy komunistickýCh stran v Budapešti 

6. Zahájeni sch,~ zky stát't., Varšavské smlouvy v Sofii 
Vyšetřováni Útěku generála Sej:ny 
Zemřel český skladatel a dirigent Iša Krejči 
Sparta porazena Realem Madrid } :O 

7. Návštěva delegace Svazu žen na Hradě k MD~ 
8. Prohlášení ze zasedání představiteH~ Varšavské smlouvy v Sofii 
9. Zahájeni rehabilitačnich řizen:L před našimi soudy 

Zahájeni oslav loo. výroči položeni zlkl.kamene Nár.divadla 
11. Na Slovensku. rozšiřen:í chřipky 
12 ~ Resignace předstaVitel,, 11Ro 

Projev generála Lomského k připadu Sejny 
Diskuse vládnich představitel~ ve Slovanském domě s mladtmi 

14. Předsednictvo Nár.sbrom. vyslovilo ned,,věru ministru vnitra 
a generálnimu prokurátorovi 
Oeskoslovenská nota USA k př:ípadu gen. Sej:ny 

nM.Chudík odvolán z funkce předseQy Slov .nár .rady 
Sebevražda generálplukovnika Vlad. Janko 
Slavnostní shromážděni pracujících k 15.vtroči úmrti K.Gottwalda 

16. Projev A.Dubčeka na městské konferenci KSC v Brně 
Výzvy organisací .KSO k odstoupeni presidenta 

2o. Předsednictvo Nár.Shrom. jednalo o postavení presidenta 
Sejna byl zbaven poslaneckého mandátu 

21. Největši lavinové neštěsti v Krkonoš!Ech na polské straně 
22. President A.Novot.ný se· vzdal svého Úřadu 
23. A.Dubček odejel na schtq zku do D:rziaan 
24. Blaiberg, muž s cizím srdcem se zotavuje 

Události v OSSR předmětem pozornosti tisku celého světa 
27. Dopis A. Dubčeka ku dni učiteH~ 

Návrat vyslance O. Císaře do vlasti 
l1v:KSO jednal o připadu Sejna 
Volba nového presidenta stanovena na 3o. března 
VolbY do národních výbort' odložena na červen 

28. Návrh na kandidaturu arm.gen.L.Svoboey na Úřad presidenta 
Smrt Jurije Gagarina při cvičném letu 

3 o. Ar .gen.Ludv:lk Svoboda zvolen ve Vladislavském sále na praž
ském hradě nový.m presidentem OSSR 

31. Ustaveni Klubu politických vězĎl-,. 
Obnovení činnosti organisace Junáka 



• 

• 

Duben 

1. AmerickY president Johnson se vzdal kandidatury do př:(štích 
voleb 
Básnik Jar. Seifert předsedou Svazu spisovateH~ 

2. Diskuse na plenárnim zase dáni \1V KSO o hospodářské situaci OSSR 
a o situaci v armádě 

; • Návrh na dalši odloženi voleb do zastupitelských sbor~\ 
Vietnam projevil ochotu jednat s USA o ukončeni vá~ 

4. Kádrové změny v l1v KSI' 
Ná.rodni museum dostalo !ťád republiky 

5 • Závěr obsáhlé diskuse v 11V KSO a vydání usneseni k volbám 
6. Vláda OSSR podala demisi. Sestavením nové vlády pověřen o.Oernik 

Rehabilitace býv. sociálnich demokra~ 
Vyšetřováni smrti Jana Masaryka 

7. V USA zavražděn ~dce černošského obyvatelstva dr King 
8. President republiky jmenoval novou vládu. Dr Kriegl zvolen 

předsedou T1V NF. 
Projev A. Dubčeka k současné politické situaci na celopražském 
aktivu funkcionáři~ KSO 
Předsedou vlády o.Oerník, místopředsedové Husák, Sik a Strougal 
Oernošské bouře v amerických městech po smrti dr Kinga 

9. Nová vláda složila slib do rukou presidenta 
Nový ministr ·nár.- obrany ing.M.:ozír 
Dr Kotlář jmeno" .. "'án předsedou vyšetřující komise smrti Jana Masuayka 
Vydáni Akčniho programu Komunistické strany Oeskoslovenska 
Předseda polské státní rady E. Ochab se vzdal Úřadu 

lo. President republiky navštívil Bratisll:avu 
Dr Kriegel obdržel Rád re:gubliky ~ 

11. Ministrem zahraničí dr Jir:C Hájek 
Maršál Spychalski no~Jm předsedou polské státni rady 
Film Jiřího Menzela Ostře sled~é vl~ vyznamenán v USA Oskarem 
Nov;ým ministrem vnitra Josef Pavel 

12. U stavena hospodářská rada v čele s dr Strougalem 
Nota es. vlády NSR k vydáni zločine~ Ka.rmasina a Durčanského 

13. Zemřela česká herečka , zasloužilá umělkyně Olga Scheinpflugová 
18. Josef Smrkovský zvolen předsedou Národního shromážděni 

Jmenováni nových čleDt~ Akademie věd 
19. Počátek krajských konferenCI~ KOO 

:f\Tová jmenováni v armádě a u nejvyššiho srudu 
2o. Národni fronta organisuje 1. ~ 
21. V Praze ustave~ připravný výbor Ligy pro lidská práva 

Na Slovanském ostrově velká s~ze pracovní~~ Sokola 
Projev Papeže Pavla VI. o podstatě miru 

2~ Bratislava uvitala presidenta republiky. Oestné občanstvi 
Večer k 98. močí Leninovtch narozenin ve Vinohradském divadle 

24. Bulharská delegace v Praze vedená Th. Ži.vkovem 
Státní vyznamenáni předních archite~~ a uměle~ 



• 

• 

24. B11lharská. delegace na návštěvě v Bratislavě 
Plénum Nár.sbrom. projednává program vlády 
Vyhlášeni programu Národni fronty 
Voštová mist~ Evropy ve stolnim tenisu 

(!6. Návštěva maršála Jakubovského na Hradě 
Projev A. Dubčeka m. pražské konferenci KSO 
Spisovateli Mňaokovi vráceno os. občanstv:r 

OSSR porazila Jugoslávii v kopané 3:o 
28 • Projev O. Cisaře v Plzni 

Bouřlivé události v Cině 
~9. rředmájové udělen! vysokých státních vyznamenání a cen Kl. 

Gottwalda 
Po celém světě se rozmáhaji operace transplantováni srdce, 
většinou bez vÝSledku 

Květen 

1. N eb;ývalý prvn:C májový p:I"l~vod v Praze 
2. Papež přijal o s. biskupy 

V Brně zahájen prvni veletrh spotřebniho zboži 
Nové jednáni čs. vlády o vydáni os. zlata 
V Praze se poo:Cná organisovat Klub 231 

3 • Nár. shrom. vyslovilo d1~věxu vládě OSSR 
Dubček, Oerník, Smrkovský a Biť'ak odjeli do Moskvy 
Vyznan:enáni přednich herc,-, 

5. Komuniké o pobytu os. delegace v Moskvě 
Luigi Longo přiletěl do Prany na pozvání tlv KSč 
Tenisté OSSR porazili v Davis Cupu Brazilii 3 :2 
Setkáni olent~ K 231 v Ostravě 

6. V. Koucký nový,m os. vyslancem v Moskvě 
7. Uděleni oestD.Ých doktorá:t'l~ sovětským vědC"t~m 

Ministr Jiři Hájek u A. Kosigyna 
Krvavé nepokoje v Latinské čtvrti v Pař:Cži , 
V Pařiži se připravuje setkání delegaci Vietnamu a USA 

8. Delegace sovětské armády v Praze na Hradě 
Rozhodnuti presidenta republiky o amnestii 
Uctini památkY sovětských hrdim' na hřbitově na Olšanech 
Projev čs •. ministra zdravotnictví v ~enevě 
R. Barákovi byl přerušen výkon trastu 

lo. Manifestace národa .na ~ipu za Účasti presidenta a A. Dubčeka 
Zahájeni Závodu miru B-P-W. 

11. President republiky na jarním veletrhu v Brně 
12 • President re:eubli.ky arm. gen. L.Svob oda ve Smetanově sini při 

zahájeni Prazského jara 
Předseda finského parlamentu v OSSR 
V Paříži pokračuje jednáni mezi Vietnamem a USA 

15. Jugoslávský st. tajem.zahran. věcí návětěvou u presidenta 
Vláda jedná o pětidenním pracovnim týdnu 

16. Vyvrcholeni oslav Národniho divadla v Praze za přítomnosti 
presidenta republ~ 



• 

• 

11. Sovětská generalita s mar~álem Grečkem v Eraze 
A. Kosygin DB. pozváni 'OV KS0 v Praze 
Finská delegace na náv~těvě·v Praze 
Vyznamenáni tVI~rC'!~ Expo 67 

18. Spisovatel Mňačko se vrátil do OSSR 
19. Veliká návštěva v Lánech u 1\flasarykova hrobu · 
2o. A. Kosygin v Karlových Varech 

Jednáni o pětidenním vyučovacím týdnu na školách 
Zemřel zná.mY sportovní pracovník prof. dr. J. Grus s 

21. President L.Svoboda. návštěvou na Středl'J.im Slovenslm 
;;Slavnostní oběd na sovětském vyslanectví za přitomnosti 
čs. vlády a zástupe,, čs. armády 

22. Návštěva presidenta v Košicich 
Předseda vláey a prvni taj. KS" návštěvou u A. Kosygina v 
v Karlových Varech 
Odjezd delegace sovět. armády z OSSR 
Dr Kotlář vyslán do Anglie k vyšetřeni smrti Jana Masaryka 

23. Delegace pro lidská práva protestuje na řeckém vyslanectví 
v Praze 
Stanovisko l1V KSe k činnosti Národní fronty 

24. Projev předsedy vlády o. Oerníka k ostravským horníkem 
Návštěva A.Kosygina na Hradě 
Zahájeni rumburských oslav 
Zakončeni závodu míru. První Peschel/NDR/,d.ruhý Vávra /OSSR/ 
V družstvech OSSR třetí 

25. !Qdjezd A. Kosygina z OSSR 
Stafeta míru překročila hranice do SSSR 

26. Projev presidenta republiky v Rumburku k výroě i rumburské 
vzpoury 

28. President republiky navšt:tvil Karlovu. universitu 
Vl. Clementisovi udělen ti tul Hrdina OSSR in memoriam 
Varšavská opera v Národním divadle 

29. Zasedání pléna 11v KSO za přitomnosti presidenta 
m KS0 zbavil bÝV. presidenta A.Novotného ělenství ve straně 

3 o. Slápoty-ětyfi dívky jdoucí pěšky do Mexika, došly do Nevady 
31. Velké stávk;y a vážnámsituace ve Francii 

Oerven ----...::.----.-
1. Vydání usnesení l1V KSO o svolání mimořádného sjezdu ;nv ./stRany 

Projev presidenta republ~ k mládeží na Hradě v Fraze 
Resoluce o dalším postupu KSO 
OSSR-SSSR v kopané 3 :o v Ostravě 

2. Příprava českých národních orgá.m' 
President L.Svoboda na Třebíčsku 

3. Zasedání předsednictva vlády a 'ORO 
Celostátní aktiv funkcionáň~ KSO 
Projev A. Dubčeka na květnovem plénu 'OV KSC 

4. Zakončeni ~ražského jara za Účasti presidenta republiky 
D~lší resignace člern., 11Ro 
Os. parlamentní delegace návštěvou v Moskvě 
Zahájeni přímého leteckého spojení Praha-Leningrad 

5. Americký kandidát na presidentské křeslo senátor Robert Kennedy 



• 

• 

oběti atentátu. 11tooník zatčen 
5. Jugoslávšt:! hosté u :presidenta republiky 
6. Vláda projednávala zásady zákona o rehabilitaci 
1. Stanoveni předběžných zásad pro rady pracujících 

Vzpam:!nková pou~ do Libic 
8. Pohřeb senátora Kennedyho v Novém Yorku. 

Zatčen:! pachatele vraždy na vf.dci amar. černoch,~ dr Kingovi 
Vládn:í a stranická delegace odjela do Mauaxska 

9. Os. vládní delegace na cestě do Mosky;y 
Fotbalový klub Trnavy mistrem ligy 

1 o. Presiden-5----re-publ!ley"---v Brně 
Jednání o federaci republikY 

11. President republiky v Ostravě 
Studentské nepokoje v Paříži 
Filmový festival v Karlov.ých Varech 

12. President re:publily v Karviné při oslavái~J7oo.výročí založen:! 
města 
Odjezd naší delegace do Maaarska 
Zákaz manifestaci v celé Francii 

13. Vláda schválila státní závěrečný účet za r. 1967 
Uvítání čs. delegace v Buda.pěšti. Projev A. Dubčeka 

15. Shromážděni hlavních politických organisací Nár. fronty v Praze 
Otevřeni nového leteckého př:Cstavu v Ruzýni za př:!tomnosti 
presidenta republiky 
Podepsání smlouvy mezi OSSR a Mauarském 

18. Celostátní porada delegá~ zákl. organisací ROH 
Pohyb maloobchodníCh cen 
Manifestace Pražan~ na Staroměstském náměstí 
Jednání o našem zlatě v USA 

17. Představitel Vietnamu na Pražském hradě u presidenta 
19. Projev A. Dubcem na aktivu Lidových milici 
2o. Zahájení cvičení armád Varšavské smlouvy na Území OSSR a Polska 

Zahájen:( sjezdu noviná~~ 
22. Zemřel nár. umělec Zdeněk Stě:pánek 

Zahájení filatelistické výstavy P.raga 68 
První kolo presidentských voleb ve Francii 

24. President republiky v Jižn:Cch Oechách 
Zahájeni plenárního zasedán:C Národn:Cho Shromáždění 
President de Gaulle po prvním volebním kole má většinu 
Os. výstavn:C pavilon z Montreálu byl prodán Kanadě 

26. Národní shromáždění zrušilo censuru tisku 
A. Dubček v plzeňské Skodovce 
Pohřeb nár. umělce Zdeňka Stěpá.nka 
President republiky na v.ýstavě Praga 68 

21. Delegace sovět. komsomolc~ u presidenta republiky 
P!edsedou S loven. nár. rady O. Kl ok oč 
Oslava jubilea 9o. výročí založ. dělnického hnut-6 u nás 
Souhlas SSSR s konferencí o evropské bezpečnosti 

28. Setkán:C presidenta s delegací Svazu protifaš. bojov. v Lánech 
Američané filmují v .Dav~1 u .Prahy d.ob;ytí mostu u Re:magenu 

3 o. Expedici Lambaréné zakázán vstup do Gábunu. 



• 

• 

·e e r v e n e c 

1. President republiky na Lounsku 
Velitelskoštábní cvičení stá~~ Varšavské smlouvy skončilo 
Velké vítězství de Gaulla při volbách ve Francii 
Zavádění střední školy gymnasiálniho typu 

3. President republiky v Plzni a předseda NS Smrkovský v Bratisl. 
Spojenecká vojska opouštějí Oeskoslovensko 
~prava mzdovÝCh otázek ve vládě 
President republiky v Chebu 

5. Velký Úspěch filatelistické výstavy P.raga 68 
První návrh zákona o sdružovacim právu 
Filatelisté u presidenta republiky 
BýValí přislušnici Royal Air Force rehabilitováni 
Velmi horký první týden července 

7. V Praze zahájen gastroenterologicki kongres 
Velká IlároSní pou=& na Velehrad~. 

8. Společnost pro lidská práva u presidenta republiky 
Ministr zahraničí dr Hájek návštěvou v Bulharsku 

9 • První transplantace srdce v OSSR provedena v Bratislavě 
Celostátní konference družstevních rolni~~ v Nitře za Účasti 
presidenta republiky. 
V Praze vražda dvou děvčátek v Prokopském Údoli 

ll. Bratislavská transplantace srdce skončila po 12 hodinách 
smrtí pacienta 
Zvolení Oeské národní rady 
V Praze se vytváři připrav:cý výbor klubu mrangažova.ných 
nestraník!~ /KAN/ 

12. Celostátni porada funkcionáři' národ. výbor'!~. Projev dr Husáka 
Vydání komuniké o velitelskoštábním cvičeni vojsk Varš~vské 
smlouvy 

13. Scht~zka socialistických zemi ve Varšavě 
14. Varšavská sCh~zka socialistických zemí bez naší delegace 
16. Jednání v ~ KSO o dopise představitel~ vlád z Varšavy 

Padělané pltikoruny u nás v oběhu 
17. Vydáni zákona o soudní rehabilitaci uváděno do praxe 

V celém světě jde vlna studentských bouří 
18 • Prohlášení vlády k situaci v OSSR 

Rozhlasový a televisní projev A. Dubčeka 
Slavnostní večer k 2o. vý:ročí smlouvy mezi OSSR a Rumunskem 
Svolání pléna ~ .KSO 
Zru.šení rozsudku na R. Barákem 

2o. Tajemník franc.komtin.strany Waldeck-Rochet v Praze 
Vydání usnesení 11v .KSO 

21. Pozvání předsednictva W KSO do Moskvy 
President republiky na manifestaci na Javorině 

24. Zpráva Stát. ůř. statistického o hospodaření v I.pololetí 
25. Přestavba aparátu minmsterstva vnitra ~ 
28. Televisní a rozhlasový projev A. Dubčeka 

Po~isová akce ve všech městech na podporu vládý 
3o. Jednání představitel,~ K~S a KSSS v Oierné nad Tisou 

Os. mláda žnici se vracejí z Bulharska. Některým nebyl povolen 
vstup 



• 

Sr_pea 

1. Oeská národní rada zasedala ve starém sněmu 
Rozhovory KSSS a l1V KCC v Čierné nad Tisou 
SbírkY na Fond republiky pa celém státě 

~ Společné komuniké o jednáni v Čierné nad Tisou 
Vláda sChválila opatření v hospodářství 
Stálé trváni,válkY ve Vietnamu 

3. Návrat delegace z Oierné nad Tisou 
Projev A. Dubčeka 
s~~zka delegá~~ šesti socialistických zemí v Bratislavě 
Posle dní jednotky sovět. vojsk opustilY republiku 

5. V Praze zahájen světový kongres siavistt~ 

10 

Republikánská strana v USA rozhoduje o kandidátu na presidenta 
6. Na Fond republiky přicházejí první dary. U~ je před 15 mil. 

Kardinál ~. Beran byl operován ve Stutgartu 
Na kongrasu slavist'l~ v PL-aze se hovoří česky 
Generál Prchlík byl odvolán z funkce 

lo. Slavná návštěva maršála Tita v Praze 
Komuniké o rozhovorech mezi delegací KSO a Jugoslávií 
Na Fondu republiky už 9 o milion~ 

11. Rozloučení s presidentem Titem 
President republiky L. Svoboda v Martině 

12 .Návštěva W. Ulbrichta v Karlových Varech 
Vládní usnesení o mládeži 

~.Bilaterální hospodářská opatření mezi NDR a ČSSR 
Na Fond republiky už odevzdáno 3 5 kg zlata 

15.Návštěva N. Ceaušesca v Eraze. 
Maršál Greěko v NDR 

16.Podepsání smlouvy, o vzájemné spolupráci a pomoci mezi 
OSSR a Rumunskem 

17.Gener.tajem. OSN U Thant přijal pozvání do OSSR 
Letošní letní počasí má málo teplých dm~ 

19. V Praze byl tahá;jen světovÝ kongres geolog-t~ 
Zákon o gymnasiích v programu minist. školstv:! 
Kriminalita na vzestupu. Nedostatek čle~ Veřejné bezpečnosti 

2o. Nestálé počasf zdržuje stálými přeprškami sklizeň obil:! 
Kritický zdravotní stav amar. presidenta Eisellha.uera 

2l.Př:!chod vojsk Varšavské smlovy do OSSR 
Zastavení některých časopiS'!~. Zased?ni 11v KSO 
Pouliční boje v Praze 

· 22. Velký ohlas československých událostí ve svitě. 
Na území CSSR sovětská, maO.B.rská, polská a východoněmecká 
vojska . 
Zasedání delegá~~ mimořádného XIV. sjezdu KSC 
Zvolení noveho l1v KSO . 
V Praze hodinová stávka 
Fronty na potravin;y . 

23 .Komuniké nově zvoleného "OV KSO 
ITesiden~~v odjezd do Mos~ · 

24.Zasedání Národního shromáždení 
Obsazení telekomunikačních středisek, redakcí a dopravních 
center 
Prohlášení Oeské národní rady 
Obnovení dopravy v Praze 



25. Na domech nápisy proti vstupu vojsk 
. Pohřeb obětí pouličních bo~~ 

26.Zasedání Národního shromáždeni, české národni rady, Svazu 
os. spisovatel,,. 
Vysílání rozhlasu z ~~zných neznámYch míst republiky 

27.Návrat naší delegace z MoSkv,y 
První zpráva s. Smrkovského o jednáni v Moskvě 
Projev presidenta republiky o jednání v Moskvě 
Projev A. Dubčeka 
Závěrečné projevy cle~ vlády vyzýyajicí ke klidu 

AA 

28 .Provolání ů'RO, novináň~, OSAV k moskevským protokoHnn 
Srpnové události zpomaluji žně. 11roda je zčásti ještě na polich 
Na hraničních přechodech jsou pot i že. Mnoho lidi je na zá
jezdech v zahraniči a řada lidi odcbáz:! za hranice 

29. Situace v dopravě se lepši. Rychliky už jezdi pi"avidelně 
Velké škody :ca silnicích i na budovách 
Zásobování Fr~ se zlepšuje 

3o.Vý~ ilegálnich nepravdivtch tiskovin na našem Území 
Televise dosud nevysílá 

Zá ř i 

7. Pokles pl:"l,myslové výroby 
Budova Národního musea poškozena 
Většina časopi~~ opět y.yšla 
Obnovení civilní dopravy na letištích 
Nábor d,~ chodC'l~ do zaměstnání bez kráceni d~ chodu 
K 231 a KAN nejsou povoleny 

8. V Ostravě Dubčekova směna m zvÝšení těžby uhli" 
Zastaveni turistického ruchu 
Závody ohlašují dohánění zpožděných vYrob~~ 
~ně nejsou -posud dokončeny 

9. Vláda schválila zákon o Ná.rodni frontě 
Evropě hrozí nová vlna chřipky 
Jmenování nového ministra vnitra 

lo. Výzva čs představitel,~ všemu našemu lidu 
Vládní delegace na návštěvě v Moskvě 

11. President republiky v Plzni 
Mládež u A. Duboeka. 
SovětskÝ představitel rady ministrt~ V. V .Kuzněcov v Praze 
Výzva presidenta k plněni moskevských dohod 
Zahájení vyučování na novtch gymnasiích 
A.Dubček v OKD o cestách k normalisaci života u nás 

14. Parlament schválil prohlášení republ~ a zákon o Nár.frontě 
Autobusové mezinárodní spoje opět f~i 
Televisní projev A. DubC5e.ka o normalisaci a konsolidaci 
Slavnostní zahájení x. Brněnského mezinárod. veletrhu 
První zájezdy Oedoku do zabranioí 

1?. Odlet prvních. olympionik6 na olympijské hry do Mexika 



16. V. V .Kuz:o.ě cov v Pražské Avii 
17. Počátek rehabilitačních řízení 

Státní vyz~elláni čs. letectv:( 
Velká úroda srdečních transplantací ve světě 
Prvá část olympijské yýpravy bouřlivě uvítána v Mexiku 

18. V Oeské ná.rodllí radě se jedná. o :f'ederalisaci státu 
V USA vrchol:! volební boj o presidentské křeslo 

19. President republilty přijal druhou část olympijskÝch závodník!~ 
před odjezdem do Mexika 
Min. zahranio:ť J. Hájek se vzdal funkce 

2o. President republiky a A. Dubček na veletrhu v Brně 
21. A.Dubček a o.Cern:lk na Ostravsku . 

Fresident republiky přijal na Hradě populárn:ť zpěv~ 
23. Projev J. Smrkovského v Záluž:í u :Mostu 

Hlavni část olympijské výpravy odjela do Mexika 
24. t1 spěšné zakončení brněnského veletrhu 

V. V .Kuzněcov u A. Dubčeka 
Zahájení valného shromáždění OSN v NewYorku 

25. Delegace Svazu čs. žen u presidenta 
tfmrtí básn:(ka Františka Branislava 
Velké množství našich občazn~ v zahraničí 
.Předložen:( vládního stanoviska k čs. :federaci předloženo 
veřejnosti k posoazení 
Vytvořeni vládního výboru pro tisk a informace 
ČSSR porazilo v kopané DáX,lsko 3 :o 
Vytvořen:( Dubčekova Klubu 

26. Zasedání vÝkollllého výboru RVHP 
27. Maršál Jakubovskij na Hradě 
28. Rozhlasový projev G. Husáka o politické situaci 

~ecko provádí referendum 
Přípravné jednáni k poradě komunisticld'ch stran v Budapěšti 

31. Vysokoškoláci u presidenta republiky 
PortugalskÝ diktátor Salazar zemřel 

1. RuzYňské letiště opět leteckou křižovatkou Evropy 
Noyý ministr zahraničí ~SSR v Novém Yorku na zasedání OSN 
Delegace ttv KS0 odletěla do Moskvy 

3 • Jednáni o návrm zákona o postaveni národnost:( v CS.SR 
Komu.niké o jednání v Moskvě 
Absolventi vojenskÝch škol u presidenta republiky 
Projev os. gelegáta na Val. shrom. OSN 

6. Den čs. lidové armády 
8 • Konnmj ké ze schl~ ze předsednictva nv KOO 

<~ Delegáti Světové :federace sdruženÝch měst u presidenta 
Dubček navržen za CSSR na Cenu m:(ru 

9. Projev O. Cisaře o Úkolech Oeské národn:( rady 
President navšt:(vil velkou japonskou výstavu Japanex 68 
A. Kosigyn navštivil Finsko 
V Japonsku studentské demonstrace 

11. Ná.rodní :fronta jedná o :federaci 
Dubček!~ v vzkaz olym.pij skJ1m závodniktO,m 
President v Mladé Boleslavi 



• 

• 

11. Frojev A. Dubčeka v hloubětínské Tesle 
Delegace zeměděl~ u presidenta republik,y 
V USA odstartovala loa Apollo se třemi kosmonauty 

13. Slavnostní zahájen:( XIX. olympij sldch her v Mexiku 
Bouřlivé uvítání našich olympion~ v Mexiku při p~'vodě 
Vytvoření Unie středoškol~ a učň~ 

14. Oeskoslovenská delegace jedná v Moskvě 
Nejnizší populační číslo v OSSR za p~l století 
Závodník Plachý ve finále závodu na Sao m v Mexiku 

15. Komuniké o moskevskÝch jednáních 
Kulturní delegace z OSSR do Moskvy 

16. Sovětská delegace s A.Kosyginem v Praze 
ljá.rodní shrom. ,projednalo smlouvu o dočasném pobytu vojsk 
SSSR na našem uzemí 
PlachÝ pátý ve finále na Soo m v Mexiku 

17. Beseda 2 7 závo~ s A. Dubčekem 
Milena Rezková na olympijskÝch hrách v Mexiku získala zlatou 
medaili ve skoku vysokém 

1J 

Filmová herečka z Francie Jeanne Moreauová filmuje v .Praze 
Naše námořní loO. Lednice je stále uzavřenawv Suezu 

18. Národní shrom. schválilo dohodu o dočasném pobytu sovět. vojsk 
Uveřejněni textu smlouvy mezi OSSR a SSSR o pobytu vojsk 

2o. Jan K1~rka druJ:lým Oechoslová.kem; kterÝ z:Cskal v Mexilm zlatou 
medaili ve střelbě mal orázkou 
Vdova po presidentovi Kenneccym se vdala za miliardáře Onassise 
Mezinárodni konference ve Vídni o rozpadu Rakouska Uherska 

21. Představitelé nekatolickÝch cirkvi u presidenta 
Apollo 7 přistalo na Zemi 
MaCiarské vojenské jednotky opustily OSSR 
Věra aáslavská vede v gymnastickÝch závodech v Mexiku 
Naši fotbalisté v Mexiku vyřazeni v prvnim kole 

23. Spisovatelé zasedali v Bratislavě 
NovÝ brazilskÝ vyslanec v P.raze 
Milena Duchková získala další zlatou medaili na olympij skich 
hrách v Mexiku ve sk:ocí ch do vody 

24. Rozkaz presidenta republiky k 5o. vÝroěi vzniku republiky 
V.V.Kuzněcov u A.. Duběeka 
Věra Oáslavská vitězskou. oly.rnpijského osmiboje. Ludvík Daněk 
majitelem bronzové medaile za hod diskem 

25. O.Cernik přijal V.V.Kuzněcova 
Jednotky armády NDR op4stily OSSR 
Korunovační klenoty vystaveny·k vÝročí OSSR 

27. Věra Oáslavská a závodn:Ck Josef Odložil slavili svatbu v 
Mexiku za Úěasti 5o tisíc lidi 

29. Slavné uvítáni Nositel,~ zlatÝch medailí na našem letišti 
Byty jsou stá!Ym problémem naší společnosti 
12o jugoslávskÝch občan, návštěvou v Praze 
Na bratislavském hradě slav:nostně podepsán zákon o ěeskoslo
venské federaci 
t1mrti ěeské herečky Bozen;y B~lpánové 

31. Naši olYpijšt:C sportovci hosty na Hradě. 
Věra Cáslavskt dostala Md republiky, ostatn:C dostali 
vysoká státn:C vyznamenáni 
Japonšt:í novináři v Praze přispěli na Fond republiky 



L i s t_2_12 a_!! 

1. V Brně ustavuj:Lcí konference Oeského svazu pracuj:íc:í mládeže 
V ~ecltu zemřel býV. mini st. předseda J. Papandreu 
President USA zastavil nálety na Vietnam 

3. OeskÝ vynález, bezvřetenová přá.dellla zahájila provoz podle 
naši licence v Japonsku 

4. Ceey čs. mírového hnuti uděleny L. Svobodovi a A. Dubčekovi 
Odlet čs. vojenské delegace do MoskvY 
Podle oznámení Nár. banky byl stav oběživa. k 3l.X. 16 199 mil. 
t.j. o 3122 mil. vyšší od 1.1.1968 
Vytvoření federace pražské mládeže 

5. Vytvoření přípravného vÝboru pro stavbu pi"i~plavu Labe-Odra-
Dunaj , 

6. Beseda starYch komunis"t1~ s A. Dubčekem 
' Telegramy naší vlády představitel~m SSSR k výročí v.eBR 

Slavnostn:í představeni v Nár. divadle k výroči v.tlliR 
JBwáwwpww•iŘH®á•ww»IRw•••••awi'•WaWMeMiw•w 

7. Pietní slavnost za Účasti vlády na Olšanech u hrob1~ sovět. 
vojákl~ 
Prohlášeni vlády OSSR k zastavení bombardováni ve Vietnamu 

llo Plenárn:í sch~ze vlády o hospodářskÝch otázkách 
President republiky vyznamenal naše artisty 
NovÝ.m šéfdirigentem Oeské filharmonie Karel Ančerl 
Projev předse~ vlády o.černíka o programu životní úrovně 

12. Ustavení Oeské m:Lrové rady 
Konmni ké ze schl~ ze předsednictva t1V .KSC k událostem 28. října 
a 6. listopadu 
Projev L. Brežněva ve Varšavě o rozvoji socialismu 
Př:Lprava nového devisového zákona 

13. O. Ci sař mluvil o Úkolech Oeské ná.rodn:í rady 
Zrušení trvalÝch výjezdních doložek 

14. Zábájen:í plenárního zasedání 11V KsO 
Projev A. Dubčeka na zasedán-í 

15. Návrat ministra zdravotnictví do Prahy z Moskvy 
Delegace SSSR u presidenta republikY 
Američtí senátoři v Praze 
První větší mrazy·v republice /-6 stup~~/ 

17. Zakončení zasedání T1V KOO. Volba novÝch tajemníkt~ 
Odloženi termínu XIV. sjezdu KSO 
Usneseni a postavení byra 1tv1rsO 

18. 85. vÝročí požáru Národního divadla 
Přel:Loeni se SejnovY.m společnikem Moravcem 

19. Celostátni porada na Pražském hradě o listopadovém plénu 
Vyšel prvni díl monumentálnich dějin českého divadla 

2o. Provoláni T1V KSC ke všem občant~m republiky 
Projev o. Oerníka v Bratislavě 
Zakoněeni stávky na vysokÝch školách 
Potíže v zásobováni uhlim 

22. Zasedání tvt~rčích svaZ1~ ve Slovanském domě 
24. Projev A. Dú.boeka ve Sttírově o ekonomické reformě 

President republiky 73 let 
Třetí junáckÝ sněm v Praze 

25. CSSR se přihlásila k na. výstavu Expo 197o v Japonsku 



• 

25. 

26. 

28. 

3o. 

otevřeni obnoveného areálu Karolina v Praze 
Soud s terezínskÝm gestapákem Wachholzem v NSR 
A. Dubček 47 let 
Zemřeli amer. spisovatel u. Sinclair a německÝ spis. A. Zweig 
Ve Francii se jedná o záchranu franku. 
Naši hokejisté poražení ve Stockholmu 2:1 od Švéd~ 
Jugoslávská delegace v OSSR · 
Prohlášení minist. zahraničí OSSR o revanšismu v NSR 
V Praze zahájena konference čs. mírového hnuti 
Slavnostní uvedeni podchodu pod VáclavskÝm náměstím do provozu 

::.P_r=--o~s:.-::i;._;;;;n;_~ 

1. Ve Vídni zemřel 5eskÝ herec Hugo Haas 
Studenti u ministra školství 
Národ.ni ·divadlo odjelo do Rumunska 

2 • Vyhlášeni Úpravy dosa vadni soustavy zákoiiDÝch peněz 
Brankář Dukly vyhlášen /Ivo Viktor/ fotbalistou r. L968 

3. Obnova procesu gen. Píky 
Další sníženi populace v OSSR 

4. Permanentní zasedání Nár. shromážděni 
Vyšetřováni ilegálního tisku v OSSR 

5. A. Dubček u severočeskÝch hornikt~ 
J. SmrkovskÝ mezi škodováky v Plzni 
Os. gym.nastky s Věrou Oáslavskou v Japonsku 

s. Setkání představitel,~ OSSR a SSSR v Kyjevě 
9. Zahájeni prodeje zahraničních pobyt,~ m léto 

lo. Japonec Kawabata obdržel Nobelovu cenu za literaturu 
ll. Slavnostní večer ve Smetanově síni k vÝročí smlouvy s SSSR 

Projev dr Strougala v televisi 
VelkÝ nedostatek plynu pro náš prt~mysl 
Kritická situace s palivy 

12. Zasedání pléna t1v KSO 
V Přibrami proces u vojenského soudu se sedmi členy StB 
Projev o. Oernika o čs. ekonomice 
N ovÝm presidentem USA Richard Nixon 

15. Na Staroměstském náměstí zazářil znuvu Strom republiky 
Zemřel národní umělec František Troster 

16. Ce:qy p:t7o čs. filmaře, divadelni a rom:hlasové pracovníky 
Zemřel zasloužilÝ umělec Jiři Steimar 
Bleiberg, žijící muž s transplantovanÝm srdce vydal knihu 
o svém případu 
Sovětská vládni delegace vPraze 

17. Vyznamenáni vynikajících lékař1~ 
Převezeni a pohřbeni ostat:ID~ Hugo Haase do Prahy 

18. Nár. shromážděni jedná o státním rozpočtu 
19. Parlament schválil prováděci zákony čs. federace 
2 o. Vánoční poselstvi papa že Pavla VI. 

DOhoda vysokoškolákl~ se Svazem kov~~ 
21. Vánoční projevy vládních představitel,~ 

Start Američan~ k Měsíci s tříčlennou posádkou /Apollo 8/ 
Pod~is společného protokolu OSSR a SSSR o hosp. spolupráci 
Zemrel v Tel Avivu Max Brod, pražskÝ rodák a židovs1 ... ,;. . 
,- v 1 . , ~ spl.sov. 
~emre vynikaJíCí americký spisovatel John Steiribeck 



• 

21. CSSR-Kanada v Montrealu 3:1 v hokeji 
26. Přistání a.mer. kosmonaut't~ od Měsíce 

Zemřel Josef Krosnář, bYv. poslanec za Kolínsko 
Národn:L umělec Jaroslav Vo~ta 8o let 

2 7. Ministr školství se vzdal uřadu 
Delegace KSSS v Oeskoslovensku 
ZvÝšeni cen dopravného na městskÝch autobusovÝch trat:Lch 

28 • Oerníkova vláda podala demisi 

-oOo-



Tfvo dem, 

Letošn:C rok mus:C kronikář řadit na vÝzna<S

né m:Csto v dějinách státu, protože se v něm událo 

mnoho věci, které vyvolaly velmi mnoho vzruchu, 

ale také přinutily k hlubokému. přemýšleni. 

:Byly·to události polednové, mimořádnÝ sjezd 

mo' 21, srpen, vyhlášení nepla.tnosti mimořádné

sjezdu, změny kádrové, vytvořen:! federace, rozpol

cen:! myšlení lidí atd. , ];I'. ostě řada rozpOJ:"!-, v ná

zorech, vedení, ekonmmice nejen ve státě, ale i 

.našem městě. Při konci roku. vidíme, že v našem 

hospodářstv:C bude se muset lecos napravovat a i v 

řízeni politiekém bude třeba hodně moudrosti, od

povědnosti a objektivnosti, aby stát upokojil. 

všecky potřeby oboa.nn , ale aby také na tyto potře

měl dostatek prostře~~. 

U nás je dost schopnÝch lidí, kteří by dovedli 

vyvést stát ze sou<Sasnýeh obtíží a bude tedy třeba, 

aby všecky státní orgán;y, organisace a institue.e 

dovedly spolu se závody nadchnout obyvatelstvo ke 

společnému Úkolu, 



• 

Nikdy v žádném roce se neposlouebalo tak rádio, 

televise, nečetly se tolik noviny, nikey se tolik 

vzrušeně· nedislm.tovalo na ulicích, v autobusech, 

v závodech, neviny na stáncích nebyly k dostání a 

každý se sháněl, co je nového. Lidé pozorně sledo

vali všecky projevy vedoucích ěir.ti tel-tJ, kri tiso

val o se a mnohdy bez obalu, ozÝ'Vali se lidé, kte

ří byli v mimlosti nějak.Ym zpt'sobem postiženi, 

volalo se po rehabilitaci, po volbách, někdo b,-J. 

zastrašen, jiD.Ý zase velmi rad:ikál.ni. Hlavní změna 

Je tošního roku. byla však v tom, že se každý zaěal 

zajimat o veřejné otá~ a~ politické nebo hospo

dářské ěi kulturní. Vadou bylo, že se lidé zaěali 

vzájemně známkcwat, označovat se za pokrokové ěi 

Ir ogresi vní a za konservativce. Docházelo i kpří

kořím. 

Vl.nu věřejného mínění rozViřil 21. srpen. Při

chod vojsk Varšavské smlouvy. Diskuse ponenáhle 

umlkaly, mnozi občané města odešli do ciziny a 

a stát procházel počátky konsolidačního procesu, 

ktert měl uklidnit rozviřenou hladinu, vrátit lidi 

k činorodé práci a zachránit narmšenou ekonomic

kou situaci republiky. Timto procesem prošel rok 

l 9 6 a. 



S p r á v a m ě s t a 



• 

Rok 1967 byl rokem, jimž končilo volební obdobi. Zasedá

ni MěNV se konalo pravidelně podle zá.komJÝch směrnic a také 

rada MěNV splnila svou Úlohu. Byly pořád.ány hovory a besedy 

s obča~, což zajiš~ovali převážně poslanci a členové MěNV • 

Vadou byla ovšem malá Účast občaD:l' na zasedánieh komisi. Dost 

pomáhaly t.zv. občanské VÝbory, kterÝch bylo ve městě 77 a 

staraly se o prosazováni celospolečenskÝch zájn:n~ města. Na 

letošní ·rok zbyl tedy Úkol zainteresovat větš~ počet občam~ 

pro veřejnou činnost. 

Hlavnťm Úkolem investiční vÝstavby ve městě z~stává stále 

bytová vÝstavba. Velkou pomoci při VÝstavbě bytoVÝch jedno

tek je svépomocná vÝstavba, které bylo dáno k disposici vel

ké staveniště v Kolíně III. u jatek. Byly tam provedeny asa

mční práce a celá VÝstavba tohoto sidliště II se stala vzo

rem ve Středočeském kraji. Ovšem ačkoliv si tam lidé stavěj:! 

svépomocí, počet bytovÝch jednovtek stále zdaleka nestačí. 

· Na sídlišti o.I byly plá.:oy v r. 1967 splněny, ale je stá

ll nedostatek pracovních sil, předevšim tesaře. 

Th~ležitou akci, která byla v r. 1967 provedena, bylo při• 

pravení páté etapy vÝstavby sidliště I, kde byla už polože

m kallalizace, vodovod, takže letos se tam už rozvinula vt
sta.1Jba bloku l2l'·se 124. byt. jedn. 

Ve svépomocné akci na s:Cdlišti II byly hned koncem r .1967 

rozestavě.ny bloky A-G s celkem 128 byt. jednotkami. Pro dal

š:C VÝstavbu se už nyní zajišlmji bloky' G2-G4 se lo4 byt.jed. 

Tuto akci provádi Prt~ mstav PJ:.aaha - závod Kol in. 



• 

Dalš:í velkou investiěni výstavbou v Kol:ťně byl zálabský 

přejezd, který si vyžádal Ilákladu 2o milion,~ korun. Dnes je 

přejezd už v plném použ:!ván:í a odstranil neúměrnou ěekac:í 

dobu motorových vozidel ná přejezdu. 

V r. 1967 byla dokoněeDa rekonstrukce vodovodu a vybude

váDa 4praVllB. vody na Zálab:!, což stálo 35 miliom, korun, 

ale byl t:ím odstraněn kritický nedostatek vody, předevš:ťm 

v létě, kdy nem.ocnice a výškové objekty na sídlišti bývaly 

bez vody. V r. 1967 byla také dokončena výstavba nového auto

busového nádraži. 'ďprava si vyžádala Iláklad 1,2oo.ooo korun, 

ale dnes je před kolínskou železnion:í stanici přehledné ná

stupiště pro 36 autobusových linek, které se denně rozjiždě

ji do okoli města. Celkový prostor před nád.ražim se letos 

upravuje. 

Upravena a vyasfal tová.lla byla ulice Pod skalou na Zálab:í, 

dále dokončena Úprava podloub:í na Dáměst:í na jižni straně 

a upravena rybárm pod podloubim. 

Kromě toho se stavělo přenesen:ím Uhelných sklad-ft .ze Zá

lab:í k nádraž:í, vystavěna opravna Mototechny při hlavni sil

Ilici Kol:ín - Praha, proti Luěebni, dokončeno obilni silo 

na Zálab:í, jehož stavba se stává kol:ínskou zálabskou domi

IJB.D.tou a byly posta.veey doplňuj :!ci objekty závodu Ta tra, 

Fr!~ msta v, Koram.o a Luoebn:í. 

V rámci akce nZ" byl dokončován Zimn:í stadion na. Zálabí 

a v r. 1967 byl vypracován plán na výstavbu západn:ť tribu

ny stadionu. Plán se provádi letos nákladem 3 miliona. 

Je tedy zřejmé, že výstavba mě~sta v minulém roce pokra-



čova.la Úspěšně a pro letošn:C rok byly už vypracovány staveb. 

projekty na řadu akci, které se letos prováděj:!. Byly to hlav

ně rekonstrukce ulic, projekty výstavby na obou s:Ldlišt:t:ch, 

Úprava koupaliště ve Třech Dvorech, vypracováni dopravn:Cho 

studia, rekonstrukce Ovčárecké ul. spolu s předmost:Cm a re

konstrukce mostu přes Labe a proveden projekt životního :pros

třed:C a směrného územn:Cho plánu. Dále byly vypracovány pro

jekt.y na stavbu Společenského domu v Kol:t:ně vedle radnice, 

obvodové komunikace ulicí Královská cesta k železniční tra-

ti Kol:Cn - Oerčany s podchodem těchto tratí a vyústěn:Cm na 

trasu Praha - Brno. 

Nebyla bohužel provedena projekce bytových jednotek po r. 

197o uvnitř města, protože nebyl projednán a schválen územn:t: 

plán města. 

Hospodářské organisace zapojen• na rozpočet města Kolína 

jsou Komunáln:C služby města Kolína /KSMK/ a Městskt bytový 

podllik /MBP I. KSMK poskytovaly v minul. roce 62 ~-, zných slu

žeb v 19 oborech činnosti. Jedenáct obort~ nesplnilo plán, 

ale ostan:t: jej vysoce překročily takže celkově KSMK splnily 

plán na 153% ve vÝŠi 2,349.ooo korun. 

Městský bytový podnik ;1\ffiP/ vznikl zač. r.l962 spojením . 
bývalých domovn:t:ch správ. KaždP rokem se věnuje bytovému 

fondu ve městě v:Lce prostředld~ a v r. 1967 to byla rlbee nej

větší částka, téměř čtyři a Pl.,l milionu korun na fond oprav. 

Podnik doplnil loni svou mechanisaci o 1 dodávkové auto a 

pojízdné VÝSUvné lešen:( dodané ze avédska na o:pmvu fasád a 

žlab!,. 



23 

einnost M~st!~Jbytováho podniku. se projevila taká tim, že 

se ve městě systematicky opravovaly fasády starých dOlil{\, 

při oemž se zachovávaly charakteristické znaky" omítek a štu

katur, aby dobový rys dolil!~ z,~ stal zachován. 

Podle schváleného plánu měly příjmy MěstNV na r. 1967 

oinit 9, oo6.ooo koron, ale splniny byly na 171% t.j. na 

15,4oo.269 kom.n. Tyto vlastní přijmy MěstNV byly doplněny 

dotacemi , ~bvencemi, převody z reserv. fond~ o 5,471.5oo 

korun, takže celkově oiDily rozpočtové příjmy 14,477.5oo kar. 

Tento plánovalJÝ obnos byl však přek:roien na 2o,9o3.965 korun. 

Výdaje byly plánovány na 14,477 .5oo korun, činily však 

15,o39.292 kor~. 

Hospodařeni MěstNV bylo po celý loňský rok 1967 udržová

no v rovnováze a skončilo Účetnim přebytkem ve výši 3,oo7.474 

korun. 

V minulém roce byly zavedeny poplat~ z uživáni veřejné

ho p.rostranstvi, což vyneslo městu 237.497 korun, zisk z pro

vozovny drobných služeb byl 194.573 koruny, na sdružeeych 

prostředc:Cch od závod,~. bylo vybráno 313.5oo komn, přirážka 

ke stabilisačnímu fondu vynesla 515.793 koruny, výnos z pro

deje rodil1DYch dom.k:l~ byl 822.o85 korun a z prodeje základn:Cch 

~ostře~~ bylo Získáno .,o44.ooo korun. 

Lze tím říci, že se MěstNV v r.l967 se svými Úkoly vypo

řádal Úspěšně. 

Rozpočet na letošní rok 1968 činí 17,425.ooo koruno Nej

větší vJdajové položky jsou na školstv~ 3,2oo.ooo korun, na 

vnitřní správu l,o3o.ooo korun, na kulturu l,o3o.ooo korun, 



a na m:Cstní hospodářství 1,355.ooo korun. Na Městský bytový 

pOdnik 5,6o6.ooo korun a na dopravu l,oo.ooo korun. 

Okres Kolím měl nak!ncl. r. 1966 98.982 obyvatel. Podíl 

žen činil 52%. Přirozený pohyb obyvatelstva nemá na našem 

okrese příznivý pJ:."l41Jběh. V letech 196o až 1967 byl zaznamenán 

přir&stek pouze v r. 1964 a to 33 osob. V r. 1967 byl poěet 

narozených překroěen poětam zemřelých o 211 osob. 

Na nepříznivý vývoj populace na našem okrese p~sob:C ve 

zm.čné míře vysoký počet potratt'. V r. 1967 se poěet naroze

ných proti r. 1966 snížil o 46, poěet potrat-~' se v téže době 

zvýšil o 28. 

Kromě přirozeného Úbytku obyvatelstva v okrese Kolín, 

má nepř:Cznivý vliv i migrace. V obdob:! osmi let byl m okre

se zaznamenán Úbytek 863 obyvatel. Kojenecká úmrtnost se 

zVýšila z 19,5 v r. 1966 na 25,3 promile. Novorozenecká 

úmrtnost se naopak snížila z 13,8 na 12,7 promile. Vlivem 

př:Crt' stku mladých lidi vzrostl počet sňatk!~ v r. 1967 na 828 

a je nejvyšš:í za posledn:Cch osm let. Počet rozvod" se na loo 

sňatka sn:ížil proti r. 1966 z 19, 3 na 17. Koncem loňského 

roku 1967 měl okres Kolín 98.79o ob,yvatel. 

Na březnovém zasedá.n:( rady MěstNV byla podáha zpráva o 

př:ípravě voleb, dále zpráva o zajištěn:( investiěn:C vtstavby 

města v letošn:ím roce. Kol:Cn má v letošn:ím roce řadu roze~ta

věných ak:c:C, jako je výstavba s:ťdliště v Kol:Cně II.,výstavba 

bytových jednotek svépomoci v Kol:íně LLL, vodovod města, nadjezd 

m. Zdab:í, křižovatka Dukelských hrd.in6, hlavn:r silnice na s:íd-



lišti, věž :na Zimn:Cm stadionu a terasy nad jezerem a ještě 

dalš:C. Kromě toho se připra~e stavba Společenského domu v 

Kol:Cně, koupaliště Tři Dvory"rekonstrukce labSkého mostu., 

západn:C tribuna na Zimn:Cm stadionu; Úprava ulic u nádra!:!, 

navý most přes Labe, přeloien:! Královské cesty, rekonstrukce 

památkových dom~ v Husově ulici a výstavba budov;r spoj~ v 

Kol:!ně IV. 11kol,, je na tento rok hodně. 

V ~olovině února se konala městská konference KSO v Druž

stevním domě, kam přišlo lo6 delgátfl. Přítomna byla i de

legace OV KSO v čele se s. Husou a zás-J.iupoem KV KSO s. Chlu-
·~ 

páčkem .. So~_zi vedl předseda MěstNV s. R. Dlau.hý. Jednalo 

se hlavně o řešení problémt.,, které vyvstávají městu vzhledem 

ke značnému vz~stu obyvatel. Kolín za posledních 17 let 

vzrostl o 57oo lidí, kteří bydli převážně na sídlišti. Po 

konferenci se konaly volby do 1\IIěstV ESO, jehož předsedou 

se stal s. Stan. Gláser. 

V březnu bylo započato s výstavbou nového rozsáhlého 

domu v prostoru u mlékárny v Kol:Cně II. Touto stavbou je 

řešen bytový problém, ale bude i zdokonalena· obchodní si~. 

V domě bude 21 bytových jednotek a prodejna poteravin. 

V březnu zasedalo v kolínské sokolovně na 5oo delegá~, 

ESO, kteří se sešli m stranickou okresní ko.nf'erenci. Jed

nání se dělo za velkého zájmu veškerého občanstva. Na kon

ferenci byla přitomna delegace rtv KSČ vedená šéfredaktorem 

Rudého práva Oldřichem Svestkou. Jednání vedl p~edseda OV 

.ESO s. Zadim. Po zprávě s. Husy, ved. tajem. OV KSO se 

rozproudila diskuse, v niž mluvilo 44 delegát,,. Volby nového 



OV KSO byly tajné a l)y lo při nich zvoleno 41 člen1~ a 13 

karoidát1~ a .:23 člen~ kontrol. komise. Vedoucím tajemníkem 

byl opět zvolen s. Josef Husa, pro ideologický Úsek RSDr 

Jan Nepejchal, tajemníkem pro zemědělství s. RSDr Karel 

Douša a tajemníkem pro stranickou práci v pr~~mysltJ.c inž. 

Jiří Otradovece Předsedou kontr. komise se stal s. Josef 

Rákosník. 

Závěrečný projev měl s. Husa, který ocenil otevřenost 

jednání, ujistil, že ucin:! vše, aby progresivní směry 

vypl;ývaj :!c:! z lednového usneseni zasedáni l1V .KSO př~chá.ze

ly na Kolinsku do života a poděkoval odcházej:!cim tajemni

kt~m s. J. Cernému. a L. Novotnému. 

Protože letos konci volebn:! období poslan~~ ONV i MěstNV, 

připravuji se nové volby .. Letos má b3Tt v Kolíuě vytvořena 

řada agitacnich středisek, kde se má soustřeO.ovat nejen 

agitační, ale i zábavná iinnost. Okre sni osvětový d~m v 

Kolíně už zorganisoval nejen zábavná vystoupení svých sou

bort~, ale i výstavy, kul turni ve cery a sou tě ze v těchto 

střediscích. Budou v nich promítány i filmy. 

Na okrese byla vytvořena Okresní volební komise, která 

v březnu provedla hodnocení dosavadní volebn:C kampaně. Do

poručila Krajské volební komisi a Národnímu shromáždění 

požadavek na odložení voleb do národních vy~or~ a požádala 

aby byl volební řád a zákon změněn., Odf.vodnila to krátkos

ti oasu k výběru kandidátl~ na široké základně , propagaci 

kandidát1~ a jejich seznámeni s voliči. 

-· 



-

• 

Ve dnech 27. a 28. března se sešlo plénu.:m OV .KSC na dvo"C

denn:Lm zase dáni. Během dopoledne prvního dne vystoupil s. 

Josef Husa a prohlásil, že chce usnadnit celé okresni orga

nisaci strany současnou situaci a vzdává se své funke.e ve

douc:Lho tajeinníka OV KSC .. Okresní vy"bor jeho demisi přijal 

poděkoval mu za vykonanou práci a v pr8běhu dalšího j ednán:L 

byl na vedoucího tajemníka OV KSČ zvolen s. RSDr Karel Douša. 

Členové ZV KSO při okresním odděleni Veřejné bezpečnosti 

vydali prohlášení, jímž se plně staví za lednové probláše= 

ni pléna 11v KsO, vyslovují plnou podporu novému :t1V .KSO a 

žádaj:í, aby bylo před celou společnosti ukázáno na pravé 

viníky~ nezákomlých politických procest~. /Kupředu 29 .III. 68/ 

Na funkci předsedy Okresní odborové rady resignoval do

savadní předseda s. Josef Koubek .. 

8. dubna byla sch,~ze plém okresního vy"boru, která 

zvolila kandidáty do krajského výboru KsC. Kandidáti byli 

představeni širokému aktivu funkcionářf1 v divadle. Jsou to: 

St.Dwřák, řed.ZNZ,. Vlad. Hepp, řed. Osvět.domu, Jiří Ku.ohař 

z Tatry, Josef Sebek z OTK, Josef Kačer z Tatry, inž. Vla

sák z Kabla, Josef Jirsík, řed.st.statku Kolíni s. Tesl:ík 

z Tatry, Janák z Korama, Kvasil z Frigery, Placek z Tesly 

a Karel Lhota !ed. divadla Kolín. 

Na plenární schl~ zi Okres., odborové rad.y 18. dubna byl 

no~jm předsedou po s. Koubkovi zvolen 38 hlasy ze 42 možných 

s. l!Jiiroslav Straka, dosud mistr v podniku Koramo., 

Do krajského výboru KSC na zasedání v Praze byl zvolen 

mezi jinými řed. divadla v Kolíně Karel Lhota. 

2+ 



• 

16. dubna na svém plenárním zasedání vydali poslanci 

ONV prohlášení k probíhajícím přeměnám v našem politickém 

a ekonomickém životě. Sebekriticky přiznali, že sami měli 

část viny na mimlých. obdob:Lch, stav:L se za požadavky slo-

venského národy za federalisaci, žádají vydání nového voleb

ního zákona a opíraj i se o akčni proBTa.m vydaný t1V KSC • 

;Kupředu 3 .května 1968/. 

Socialistická akademie svolala na 2. května do res~au-

race na sídlišti sch,~ zi, které dala název Aktiv socialistic

ké inteligence. Sešlo se na 2oo Účastníkt'l. Diskuse byla 

sice velmi živá, řečníkf, bylo dost, mezi nimi i ved.taj. 

OV KSe RSDr Douša, ale výsledek celé akce nebyl žádn;ý". 

V této době se V'Bbeo velmi dislru.mje a kl:'itisuje všecko 

možné. Jsou názory velmi rozdílné a často se přou lidé, 

kteří ani nevědí co chtí. Samotnými diskusemi nic nevyřeší

me. Mnozí se domnívají, že nastává doba bez práce a bez 

zodpovědnosti. 

Jako mnohde jinde i v Kolíně se konají ustavující soh~ze 

rt~znýcl:t. nepolitických spolkt~ a klub1~. Některé mají sch1~ze 

velmi zdařilé, některé jsou skutečným přežitkem, protože 
• 

staré členstvo zestárlo a mladí se nehlásí. 

Plénum OV .KSč dne 2 9. května vydal o 8 bodtl k práci jed

notlivých organisaci. 1. Zhodnotit politickou situaci, 2. 

Do svého politického programu vytýčit základní Úkoly, ~. 

!.tesit nejnaléhavější Úkoly a otázky, které nejvíce lidé 

žádají, 4. Ve všech základních organisacích řešit křivdy, 

2P 



které se v mimtlosti staly, 5. Drobnou přesvědčovac:C akci 

z:Cskávat pro spolupráci i bezpartijn:C a snažit se je z:Cs

kat ke vstupu do strany. 6. Připravovat výběr kandidát10, 

pro volby poclle výsled.kt~ jejich práce, 7. Navázat kontakt 

s jinými politickými stranami a dohodnout se na společném 

postupu, a. v politické .práci na ekonomilm každého závodu 

a nepodléhat konjunkturáln:Cm mzdovým a naturáln:Cm požadav

~~m bez jejich uváženého kryti. OV KSO vydal k tomu účelu 

tištěný Akčn:C program jako přílohu okresn:Cho časopisu Ku-

předu. 

V Kol:Cně se utvořila také organisace K 231. Je to jaká

si organisace poválečných vězĎf,. Svaz proti fašisticlcyeh 

bojovn:C~O, /SPB/ se však od této organisace distancoval 

prohlášen:Cm v okresn:Cm časopise. /Kupředu 14. června 1968/o 

Diskuse mezi lidmi se toč:C hlavně kolem Akčn:Cho pro

gramu. Někteř:C souhlas:( s tím, že nelze setrvávat u direk

tivn:Cho řízeni národn:Cho hospodářsirv:C, jin:C trvaj:C na dosa

vadn:Cch zp~sobech. Některé politické strany pořádaj:C hovo

ry s občany, kde často docházi k bouřlivé výměně názor-1~. 

Některé názory jsou neuvážené na př. zkrácení presenčni vo

jenské služby na jeden rok, nebo prohlášeni neutrality na

šeho státu. Někteř:C žádaj:C zrušení Lidových milic, zvýšení 

n:Czkých d:tO, chod1, atd. Názorová nejednotnost a často ,i osob

ní věci vystupuji do popředí. Mnozí zapomínaj i nejen na 

náš společný c:Cl, ale i na naši mezinárodní situaci v při

mém sousedství Německa. 



29. června se konala mimořádná okresní konference KSO 

v zásmucké sokolovně, kde se sešlo 376 delegát~. Přítomen 

byl také ministr kultury a informaci s. l'JI. Galuška a ta

jelllllík KSSS Voskresenska s. E. Avrusin. Jednání vedl taj. 

OV .KSC pro stranickou práci inž J. Otradovec. Jednalo se 

hlavně o přípravu na krajskou konf'erenci strany a XIV. sjezd 

stra.n;y. Konference zvolila 6 kandidát-t~ do 11v KSČ a to: in z • 

Brožek, J. Cerný, J. Nepejchal, V.Pačes, z. Smolík, l'JI.Straka. 

I{romě toho bylo zvoleno 56 delegát-t~ na krajskou konferenci. 

V některých závodech zahájily činnost rehabilitační ko

mise, které mají vyšetřovat a napravovat křivdy, které se 

v minlilosti staly. Každ,ý koho se to týká má podat žádost 

vylíčit případ a udat své pracoviště. 
' 

Místo koordinační komise se znovu vytvořila Nár·odní fron-

ta, která na svém zasedání 11. července zvolila nové před

sednictvo. Předsedou se stal Karel Lein, tajemníkem Jan 

Gláser. Tento Okres. výbor nár. fronty má sdružovat zástup-

ce poli tickijch stran, spolk.'l~ a organisací, které se ke spo-

lupráci přihlásí. 

18. července po uveřejnění dopisu pěti Účastn1ID~ varšav-

ské sch,~ zky byla _svolá:na schl~ ze městšltého výboru KSO, která 

vydala prohlášení a dopis 11střed.nímu vy"boru ·KSC, v němž pod

poruje odpověQ. zaslanou signatá.řl'''~m Varšavské sch1~zky. /Ku

předu 26. července 1968/. 

2. srpna vydal OV .KSC nov(_;; akční program pro náš okres 

jako přílohu čas op. Kupředu č. 31., 



Ve středu 7.·srpna se konala v zásmucké sokolovně ve-
řejná sch,~ ze, které? se Účastnilo široké okolí. DL~vodem byla 

řeč předsedy Nár. sb.rom., který vysvětloval naši ~tostátn:í i 

zahraniční politickou situaci. 

21. srpna ráno rozhlas nevysílal. Lidé jdoucí časně rá

no do práce se tázali jeden druhého, co se děje. Teprve 

kolem páté hodiny raní proskočily zprávy, že vojska pěti 

státO Varšavské smlouv,y obsazuji Území Československa. 

Lidé se shromažauji na ulic!tch, :prace v závodech vázne. Do 

Kolína přijíždějí první jednot~ Sovětské armády kolem 

sedmé hodiny. PřiJíždějí přes most, zahýbají u hotelu Savoy 

poclle dráhy k arK a jedou dále ke Kutné Hoře .. Lidé je ne

vitaji, spíše naopak. Mnozí se ptají eo se to stalo. Nik~ 

do neni informován. Ta.nky jedou několik hodin. Na zdích se 

objevují nápisy proti vstupu armád na naše území. Jsou pop

sány zdi dom~ , ploty a chodníky. Vyskytuj i se hesla proti 

některým m šim poli ti}Qo,m. V závodech se téměř napracuje a 

zaměstnanci posílají resoluce presidentovi nebo vládě. 

Na sekretariát OV KSC a na MěstNV přišli zástupci-d~stojní

ci vojsk Varšavské smlouvy, aby seznámili pracovníky našio-h 

instituci proč vstoupili na naše Území. Odpovědi však ne

byly příznivé. Za OV KSC byli při jednání 31. srpna př:í

tonmi ze sovětské strany generál Dimi trij Oujko, plukov-

ník Dimi trij Dijev a podporučík Budagarin-tlumočník. Z 

naší strany byl přítomen RSDr K. Douša, tajemník" s. RSDr 

J. Nepejchal, za MěstNV s. předseda R.DlOUb.ý, za OVNF s.K. 

Lein a za komisi Okres.,. odbor .. rady s. Lederer, clen divadla. 

, .. , ~: ~. 

"'-~ ~ ....._, 



• 

Na některých místech ve městě, u divadla, na náměstí pod 

podloubím jsou podepisovány archy protestující proti vstupu 

vojsk na naše Území. MěstNV vydává výzvu, aby byly odstra

něny nápisy na domech a na zdích, aby bylo ~lu1oveno č:Lslo

vání domt~ a označení ulic a byla vydána výzva k učitel~m 

a školá.kl'~m, aby bylo zahájeno pravidelné vyučování na ško

lách. 

~Os srpna se konal za velké Účasti pohřeb Vladimíra 

Hnulíka., který padl v při přestřelce v Praze .. 

Při jednání se sovětskou vojenskou delegací prohlásila 

tato delegace, ze ~přišli s návrhem o navázáni stym~ s or

g~ a pracujícími kolínSkého okresu. Že přišli proto, 

aby byla zachována naše cesta k socialismu, že nepřišli 

ovlivňovat situaci ve městě, že jsou však znepojeni r,~zný

mi plakáty a hesly, které vyjadřuji odpor k sovětskému 

lidu. Vyjadřovali se, že se nejedná o okupac-i, ale o pomoc 

československému lidu. Dalším jejich požadavkem bylo umož

nit jim setkán:L s pracujícími závod,~ a družstevník!~ kol:Ln

ského okresu. u 

,;Zástupci kolínského okresu a mě sta zaujali toto stano

visko. 1. Vstup sovětské armády považujeme i nadále za neo

podstatně.Dý a žádáme okamžitý odclilod všech cizích vojsk. 2. 

Odmítáme jakékoliv jednáni a styk s pracujícími Kolínska 

pokud budou pod hrozbou boclá.kl~. 3. U vědomí vysoké :úrovně 

našich občan~ zaručujeme udržení pořádku bez jakékoliv cizí 

pomoci a vstup do města je nežádoucí .u /Kupředu s.Záři 1968/ 



• 

V pondělí 2. záři se dostavili na radnici zástupci pol-

ské armády,·kteři žádali jednat s představiteli města a 

okresu a nabízeli pomoc při urovnávání mimořádné situace 

na Kolinslru. Zástupci polské armády odjeli, aniž bylo na

vázáno jakékoliv spojení a spolupráce. /Kupředu 6. záři 1968/. 

Srpnové události ovlivnily také p~~myslovou výrobu, kte

rá se snížilo o 12-ls%. 

Od poč. roku se počaly konat sbírky na Fond republiky. 

Příspěvky se scházely, takže dosahovaly dosti veliké částky. 

Po srpnovýCh událostech však příliv ustal. 

3. záři se konalo plenárni zasedání O'IV v Kolíně, kter·é 

se :rozhodlo pokračovat v uskt.ltečĎ.ováni akčního progra.m:U 

v ÚZké spolupráci s MěstNV a všemi občany města. 

Krásným zjevem této chvile je veliké množství dárcf1 

krve za všech obci kolínského okresu. 

Na rozšířeném zasedání OV NF bylo poděkováno kolínské

mu občanstvu za d,~stojné zachováni klidu v minulých dnech, 

dále se zabývalo státoprávním uspořádánim našeho státu a 

posléze byl projednán statut Národni fronty. 

lG. záři se konal druhy pohřeb za velké Účasti. Byl to 

mlaaý grafik M. Beránek, který zahynul při pražsk;)roh.:-"fmp

nov,ých událosteCh. 

Místopředseda MěstNV s. Gustav Libal:se nevrátil.do svého 

úřadu a nedal zatím o sobě vědět .. Někteři občané našeho 

města pod vlivem posledniCh událostí odcházejí do ciziny. 

Je to škoda, protože práve nyní potřebujeme každého, nebo-t 



-

• 

-·. 

mše ekonomická situace byla událostmi narušena. Ve dnech 

2l. - 27. srpna byla v prt~myslu tato situace. Nastal výpa

dek výroby, nebyl přísun materiálu, vznikaly dopravní po

tíže. V n.p. Tesla byl zastaven odbyt, OSD nepřijímaly zá

silky, podnik nebyl zvenčí zásobován. V Tatře běžela výroba 

na 85% a odbyt na 905b. Plynulost výroby ohrozil hlavně ne

dostatek pleCh~, oceli a trubek. V Kablu běžela výroba na

plno, ale odbyt klesl na jednu pětinu. Koramo nezastavilo 

plynulé provozy a odbyt byl normální. Rovněž tak v mlé

kárně, kde byl zprvu ZV1)šený odbyt másla. Autobusová dop

rava byla v prvních dnech Dtll'tJlšem., Dálkové tratě do Li~ 

berce a Budějovic nejezdily• Městská doprava byla omezena. 

Nákladní doprava byla velmi omezena, ale brzy se vzpamato

vala. 

Státní spořitelna přijala v té době 1,26l.ooo Iws vkla

d,"', ale výběry činily 5,952.ooo Kčs. Výběr vklad~ se odra

zil nejvíce v potravinářských závodech, hlavně v prvních 

dnech. V prodejnách Jednoty činil G2. srpna obrat 2,3oooooo, 

v Potravinách ~1. srpna utržili 1, Soo.ooo Kčs., avšak v dal-. 

šíCh dneCh díky pochopení občanft, kteří dbali výzev orgán~, 

aby se zbytečně namkupovalo, docházelo lt rychlému poklesu 

nákupní horečky. 

lo. září se konalo zasedání Okresního výboru Svazu mlá

deže. /CSM/ Jeho novým předsedou po s. J. Linhartovi se 

stal s. František Egert, absolvent pražské politické školy. 



• 

Rozruch srpnových d.nt' pomalu utichal. Bylo to nejlépe 

vidět na pohybu peněz ve státní spořitelně. Od začátku roku 

se vkladová činnost v kolínské spořitelně velmi rozvíjelae 

.Jen za dvacet srpnových dní vložili občané 12. milion~ a 

vybrali 8 :m.ilio:ot~. Od 21 .. srpna do 31. srpna bylo však vlo

ženo l,Soo.ooo a vybráno7,739.ooo. Po 1. září se však si

tuace uklidnila a brzy nabyla normální formy. 

Také v prt~myslových závodech se situace v zá!!f konso

lidovala. Proti měsíci srpnu byl objem pr~~myslové výroby 

už o 28% vyšší a nedostatky v dodávkách materiálu byly pře

koná:ny. Z ročn:Cho plánu bylo k 3o.9. splněno 69%. Díky ply

nulé dopravě se zvýšil i export., Proti srpnu byl vyšší o 

14,5%. V srpnu byl plán exportu splněn na 88%, v záři už 

na lo4f~. 

Při socialistické akademii byl otevřen dislru.sní klub, 

jehož poslánim má být spolupráce mezi touto organioa.ci a 

odborníky ostatních Úsekf-.. 3o. řijm tu byla prv:ni přednáš

ka inž. V. Vackera, který mluvil o ekonomických otázkáeh 

ve spojení s federalisací státu. 

Oslavy 5o. výročí vzniku CSSR byly zahájeny 25. řijna. 

/.Podrobnější zpráva je v rubrice Kultura/ 

Vzpominkov;j večer k 51. výročí Velké říjnové soeialist. 

revoluce konal se v závodnim klubu ROH a předsedal mu 

předseda Měst výb. KSC s., Stan .. Gláser. Hlavni projev měl 

tajem. OV KSO s. J. Nepejchal. 



• 

Přes pohnuté události letošního roku lze říci, že ten

rok :prob~hl v Kolíně bez větších poruch, jak v politickém, 

tak ekonomickém životě. Poměry se ve městě brzy uklidnily, 

výroba i obChod rychle přešly do normálních kolejí, ško

ly učily a kul tlutrní podniky plnily své poslání • 

Bolestnou stránkou byl odchod některých lidí do ciziny. 

Náměstek předsedy MěstNV s. G. Líbal se už do práce nevrá

til, odeš~i za hranice někteří lékaři. 

Prl~běh letošního roku byl pro Měst NV t-vrdou zkouškou, 

a prověrkou jeho akceschopnosti. V :prvním čtvrtletí byla 

hlavní pozornost upřena k :přípravě voleb a programových 

cíl,~ :ca celý rok, ve druhém čtvrtletí vzhledem k odlože

nému terminu voleb bylo závažným Úkolem udržet aktivitu 

poslan~~, jimž vypršel volební termin, do konce funkčního 

období. Srpnové události, které přišly právě v době žní a 

dovolených ovlivnily pak zbytek celého roku. Poslanci ve 

své většině však plnili své povinnosti i s vědomím, že vol

by byly později odloženy :ca neurči tou dobu. 

Při hodnocení roku bylo konstatováno, že události. roku 

ovlivnily také některé kapitoly rozpočtu. V d~sledku pře

rušení provozu v kinech téměř na 3 týdny nebyl splněn 

plán tržby. Nábradní :představení v listopadu a v :prosinci 

vY".Iadek částečně dohnaly. Kapitol a daně a poplatky byla 

splněna více než na loa.f~. Všecky ostatní kapitoly rozpočtu 

byly splněny. 

Během roku však docházelo k ochabování činnosti někte

rých :poslan01, a některé komise měly co dělat, aby byly 



• 

usnášení schopné. Ani plénum MěstNV nebylo v červnu usnáše

ní schopné. Do měsíce srpna přibývalo pesimismu a nechut 

k veřejné práci, zvláště po definitivním odložení voleb. 

Kromě toho se začaly objevovat extrémní politické poža

davk;y a tvrzení, že se ve městě nic neudělalo a že nebyly 

splněny požadavky na Úpravy ulic, byt-!~, osvětlení atd. 

V měsíci červnu byl předložen plenárnímu zasedání ná

vrh jed:ca.cího řádu orgán~ MěstNV. SclatUen byl tento plán 

až v říjnu. 

Po 21. srpnu se zvětšila angažovanost a zájem poslanc~ 

MěstNV. Oirm.ost občanských vy"bo~ však přes vynaloženou 

snahu poslan~ odumírala. 

Jednáním MěstNV, rady MěstNV a jejích komisí se po cely 

letošní rok neustále objevovala otázka b~~ a bytové výs~ 

tavby. Tento vleklý problém není sice jen v Kolíně, ale 

u nás se zvětšuje tím, že Kolín jako starobylé historické 

město má také řadu demolic, při nichž je nutno opatřit byty 

pro ty, kteři musili demoliční objekty opustit. 

Vzhledem k počtu podaných žádostí a možnosti řešení je 

bytová situace v Kolíně neustále nepříznivá. Bytová komi

se evidovala v listopadu letoš. roku 688 oprávněných žá

dostí o byt. Z toho bylo 129 žádostí majitel,~ rodimzych 

do~, 516 oprávněných uchazechO, o byt, 3o žádostí rozve

de~ch manželství a 13 žádostí, kde bylo soudem zrušeno 

právo užívat byt. Vyřešení bytové krise do r. 197o je 

zatím nesplnitelné. Družstevní výstavba b~~, která sice 

pomáhá tuto otázku řešit, zdaleka nedostačuje. Je~ 



• 

řešenim je výstavba dalších bytov-Jch jednotek v počtu nej

méně 3oo. 

V řijnu byl na misto dosavadniho místopředsedy MěstNV 

Gustava Libala, který odešel do zabramiči jmenován s.Secl. 

Byly prováděny pohovory s dosavadnimi poslanci a členy 

ko:misi, aby byla za.kti visová:na činnost hlavně v občanských 

vy'borech. Při kontrole plnění celoměstského z~azku k 

5o. výroč.;!;, vzniku republilcy" se zjistilo, že jak v inves

tičních pracích, v Údržbě bytového fondu, v akci .,Z'', ve 

sběru suroVin i v rozpočtové Úspoře byly splněny požadavky. 

Při projednávání federalisace stát-u se vyskytovaly při

pomí~, ab,y se státní aparát příš nerozšiřoval, protože 

už je dost rozsáhlý. 

V říjnu se MěstNV v Kolíně přihlásil do nově utvořené-

ho Svazu českých, moravských a slezských měst a obci, při 

čemž kolínský MěstNV je je_den ze zakládajících členů. 

3vaz má prosazovat df,stojné postavení měst a obcí, které 

odpovídá jejich Úloze při budování socialistické společnosti. 

Příspěvek do Svazu je 1 Kčs ročně na 1 obyvatele. 

Hospodaření MěstNV za I. pololetí letošního rok:IJ.: 

Rozpočet příj~ 17,473.ooo, splněno 12,629.5o8, 72,3% 

11hrn vydáni 17,473,ooo, splněno 9,498.o67, 54,4% 

V prt~běhu I. pololetí došio k několika posílením roz

počtu: 2, ooo.ooo Kčs .na vtstavbu západní tribuny Zimního 

stadionu, 39.ooo na úpravu obřadní síně, 3l.ooo na výl{Up 

pozern.ID' pro étl:užstevní výstavbu svépomoci, 5o.ooo na Údrž-



bu budovy jesli, 5o,ooo na strojni vybavení Technických 

služeb, 445.ooo na výstavbunkoupaliště ve Třech Dvorech 

a 162 .ooo na Úhradu zvýšeného n~jemného za nebytové prostory. 



s k o 1 s t v :( 



V uplYIDllém roce byly na Úseku školství vytvořeny inven

tarisační komise, které spolu s finančním odborem. připravo

valy závěrečnou inventarisaci. 

Mateřské školstvi trpí trvalým nedostatkem míst a hlavní 

počet neumístěnýCh žadatel~ se soustřeOuje do oblasti sídliště. 

Proto už v m1 rul. roce byla provedena dokumentace výstavby 

mateřské školy a jeslí hlavně pro tří-čtyřleté děti protože 

se rok 1964 v porovnání s předcházejícími léty jeV! jako 

nejsilnější. 

Využit! mateřských škol však bylo jen na 63", protože 

byla neúěast dětí pro častou nemocnost nebo karantény. 

Horší to bylo při hodnocen:! stavu. objekt't' základn!eh škol. 

Stav budov je krajně neuspokojivý,Iid:S dokonce havarijní. 

Hned na poč. letoš. roku bylo začato s generální opravou 

Údržby budovy- 2, při čemž byl školn:í prostor moderllisován. 

Značná koncentrace obyvatelstva včetně dětí z~,sobuje, že 

počet žákt, na jednu třídu v 1. zDS /Základní devítiletce/ 

přesahuje únosnou míru. 

Ve školních jídelnách základních devítiletek bylo v min. 

roce vydáno 279.177 obědR pro dětt a 22.681 oběd pro dospělé. 

V jídell'lách byly stanoveny stravovac:r komise. 

V letošn:ím roce ukončilo na okrese 155o žák1, povinnou 

školní docházku, z toho vice než polovina děvčat. Největší 

zájem je o studium na středních odbor.nYch dvou-a čtyřle

tých školách. Protože ze 135 přihlášených žá.lo,c do střed-



• 

nich škol je So děvčat, je největší zájem o ekonomickou 

školu. Na dalších místech jsou školy pl."'~myslové, zeměděl

ské a zdravotní. Se zájmem o střední školy klesá také zá

jem o učební poměr. Oboru pracovních sil na ONV ch;Ybí le

tos tři sta uožn~ do počtu, který požaduj i závody hlavně v 

Koli.ně. Je zajímavé, že do přímého pracovního poměru chce 

vstoupit 17o žákt~, z toho 14o děvčat. Je to nejen nezájem 

o da.lši kvalifikaci, ale i snaha po rychlém výdělku, který 

u těchto mladých lidí není mal;f. Arů o studium na PE:e 

dvanáctiletce, která připravuje na vysokou školu nani vel

ký zájem. Zájem poklesl i o večerní studium na S"il'VS. Byla 

otevřem jen jedna třída a ta má 16 žá.ld~. Je to znepoko

jující a varoVIlÝ zjev. Náš národ byl jeden z těch, které 

se ve světě vždy uplatňovaly svou kvalitou, kvalifikova

ností a znalostmi. Ze studia na vysoké školy je hlavní zá

jem o medicinu, zvláště u děvčat. Na učitelství se hlásí 

také převážně děvčata. Nechuli ke studiu plyne často z toho, 

že řemeslná práce je mnohdy lépe placena a hlavně stu. di um 

netrvá tak dlouho. Rodiče mají m:Lohem sobečtější stanovisko 

ke studium. Mnozí chtějí, aby děti brzy vydělávaly a pro

tože rodina vlastni mnohey auto a chatu nebo chce podnikat 

cest.y do ciziny, nechtějí rodiče nést dlouhé výdaje se 

studiem svých děti. Nedovedou si tolik odříci jako generace 

minulé. 

P.ro zvýšení kvalifikace otevřely některé školy zvlášt

ní kursy večerního stOJ.dia. Byla to ekonomická škola, Sdru

žený ZáVOdní klub a SVVS • 



Prvn:C mataritn:C zkoušky ve večern:Cch kursech pro pracu

j:Ccí byly ko~ na Středně vzdělávac:C škole v Kolíně v r. 

1963. Od té doby tuto maturitn:C zkoušku složilo 12o poslu

chaCh~ večern:Cho studia. Letošním rokem v Kolíně toto stu

dium končí. 

Spotřeba mléka na školách klesá. V květnu 1967 bylo vy

dáno 3427 porcí, v listopadu téhož rok:tl kl~esla spotřeba 

na 1967 porcí • .Příčiny jsou dvojí. D:Cvky se vymlcwají, že 

by požíváním mléka ztratily štíhlost a proto raději lízají 

zmrzlinu, která jim ovšem udělá špatnou službu. Jinou, 

vážnější příčinou· je i to, že závod dodávajici přesnídávky 

ani sám o tento obchod nestojí, vymlouvaje se, ze má málo 

personálu a že to není rentabilni. Mám dojem., že zdravi 

školních děti nelze poč:Ctat na koruny. 

Odbor školství a kultury se školskoukomisi se stará o 

o stravováni a zabezpečení poem míst pro děti zaměstnaných 

rodiO..~. Skolní jídelny dnes kryji požadavky a vnitřni vyba

vení plně vyhovuje. Hygienické orgány se sta.raj i o dodrž o

váni čistoty, o biologickou a kalorickou hodnotu jídla, 

stravovací komise dodržuji zaChovávání dávek v podávaných 

jídlech, odvoz odpa~~ do socialistivkých sekto~ a kontro

luje zdravotni stav kuchyňského personálu. Potud je všecko 

dobré. 

Horši je ovšem sittlace jak děti jedi a jak mnoho. Jsou 

časté zjevy, že si děti místo oběda koupi Zl'DJ:'zlinu, zvláště 

v letních měsících, že se děti v jídle jen nimrají a nechá-



• 

vají velké zbytky, že se vyhýbají polévce, kterou bud. ne-. 
jedí Vl'bec nebo v nepa.trném množství. Protože jídla jsou 

kaloricky i biologicky schválená, postrádají samozřejmě 

:L"I~Zná dráždivé přísady jako koření, ocet a j.l) což čin:! 

jídlo sice zdravotně velmi dobré, ale děti je jedí málo. 

Učitel, který má dozor nemto, že obhlédnou·t všechno, co by 

mělo být hlídáno. Proto nelze kontrolovat, zda dítě mělo 

před masitým jídlem polévku, zda jedlo dostatečné množství 

či zda jedlo VtO,bec. Jinou stránkou je stolování. Děti z 

pohodlnosti jedí většinou lžící. Učitel m-t~že kontrolovat; 

jen chování u stolu, krotit výstřelky a hluk. 

Poplatek dětí ve školních jídelnách se řeší podle příj

mu rodicH~. Od čistého příjmu na jednoho člena rodiey 5oo 

korun měsíčně je poplatek za oběd o, 5o koruny až po Boo 

ko:r:un měsícn:ího příjmu na jednoho clena rodiny je poplatek 

4 koruny za oběd. 

Počet vydanýcl!l oběd,o, a celodenní stravy ve školních jí

delnách v Kolíně byl za r.- III. čtvrtletí· tohoto roku 1968 

197.297 pro dětí a 16.652 pro dospělé$ Na tom se podílely 

4 školní jídelny. Osm mateřských škol vydalo za totéž ob

dob:! 9o.o3o oběd~ pro děti a 11.992 pro dospělé. Vysoký 

počet dospělých je tu vysvětlen povinností učitelek mateř

ských škol stravovat se v mateřských školách., 

Ctyři školní jídelny, které vydávají pouze obědy měly 

3o lidí personálu a 2. 045 přihlášených strávnílf:,~. Mateř

ské školy /o~ měly 18 lidí personálu a s jeslemi 6So 

strávník:tO, • 



• 

Na základě zkušenosti z minulých let bylo i letos v no

vém školnim roce pokračováno na. 2. ,3. ,6. základní dev:íti

letce v diferencovaném vyučováni ž~~ v devátÝch třídách. 

Na 5. základní devitiletce je už tře ti rok zaveden nov1 

zp~ sob klasifikace tak, že jsou žáci klasifikováni bez· 

známek. Jejich visledky práce jsou vyjadřovány slovně. 

Na 4.zdš. pokračuje zaváděné speciálního kursu reduko

vaného učiva pro žáky, kteří vycházej:( ze sedmých tříd. Tím 

neprospívaj ici žáci mohou zopakovat základní učivo v při

jatelném rozsahu. Rodiče se tomu brá.nili~a nechtěli sou

středit neprosp:Cvaj:Ccí děti z jiných škol. 

Aby byly podch_yce.ny některé atletické talenty, byla na 

6. zdš zř:ízena jedna specialisovaná třida šestá, kde byl 

v tomto novém školním roce rozšířen počet hodin tělesné 

výChovy. Byl proveden na kolínských školách výběr a třída 

má 2 o chlapCI~ a 16 dive k. 

Dislokace byla letos menši jak u řediteH~, tak u uči

tel,~. Je to proto, aby byla větší stabilisa.ce učitelskYch 

kádrt~. Celkový počet žá.m~ na kol:Cnskýoh školách při zahá

jeni letošniho školniho roku je od 1. do 9. tří~ 3.722. 

Prt~měr na třídu je to 32 ,6. Nejsilnějši jsou třidy od 1.- 5. 

Zajimavé byly vtsle~ přijimacích zkoušek na středni 

školy ze základních devítiletek. z, .. g .. tříd vyšlo 52.2 žákt~, 

zkoušce se podr·obilo 255 žáld~ a zkoušku udělalo 236 žá.kt~. 

19 dětí nebylo :na školy III. stupně přijato. 

Výchova dětí není ovšem jenom Úkolem školy. Je to v prvé 

řadě rodina a tu jsou zjištěni někdy velmi neblahá • .Ny.ní 

byla péče o mládež na Úseku města přeSUl:l'Uta na MěstNV a 

ve městě je 117o dětí v evidenci a 775 rodin, .kde mu.si být 



• 

dohled. Na okrese je evidováno 2531 rodin a 368o dětí. 

Mnoht§ děti strádaj:t po duševní stráhee, rodiče se domniva

j:í, že stačí dát ditěti jen najíst a obléknoubje. O ostat

ni se musí postarat ulice. 

28. březen - Den uč i tel,~ byl ve znameni odměňováni 

a vyznamenáni dobrých pedagog1~ na okrese. Titulem vzorný 

učitel byli odměněni Jaroslava Hellerová, ředitelka zDS v 

Hornich KruteCh, učitel Snížek ředitel ZDS ve Sk~ňově a 

ředitel 2. ZDS Stá.<ller z Oeského Brodu. Z města Kolina to 

tentokrát anebyl nikdo. 

Počátkem září odejely st~ kolinské mládeže do tra

dični rakoVDické chmelařské oblasti, do obci Třeboc, Krou

čová, Přerubenice, Bd:ín a Kalivody. V Třeboci pracovalo 4o 

chlapC'l~ z kolinské p!.'1~myslovky na kombajnech. Na chmelu je 

dále Bo děvčat ze zdravotnické školy, 18o chlap~~ a děv-

čat z učňovského střediska. Kolínská SVVS měla své děti v 

Kalivodech. Prl~měr česáni byl 13 věrtel,~, ale byli i tako

Vi, že načesali 24 věrteH~. Byly to hlavně divky SVVŠ Kol in. 

Ubytováni bylo dobré a česáči se vrátili 13. září do Ko

lína, kdy začalo vyučováni. 

Skolni vyučováni přes ztížené podmínky začalo včas. Skol

ni potřeby byly připraveny. Neuspokojivý byl pouze pr~.,běh 

plánovaných oprav. 

Také letos strávily kolínské děti tři týdny na škole v 

přirodě. Většina byla v chatě Draslovky v Janově, někteři 

vRejdicích a v Horních Liseěinách. 

Podle rozhodnuti odboru školství Středočeského KNV už od 



letošního školního roku bylo v Kolíně zahájeno vyučování 

na čtyřleté střední škole gy.mnasijního typu. Zatím byl 

otevřen první ročnik a ostatn;( pokračují podle dosavadního 

učebního plánu. 

V letošnim roce byla v Kolíně uspořádána dětská výt

vatná výstava pod názvem "Svět očima děti11 • Na výstavě bylo 

256 dětských prací 9 kresby, malby, grafika, batika~ kachle 

a tepané kovy. Některé práce měly vysokou úroveň. 

V říjnu byla zahájena soutěž kolinských škol o pohár 

velitele kol:Lnské posádky v hodu granátem, střelbě» plí

žení, překážkovém běhu a přetahování lanem. Soutež vyhrála 

2 zdš. • druhá byla 3 • zdš. 

Prodejna "Barborka11 na sídlišti v Kolíně uspořádala pro 

děti v červnu soutěž v malováni na asfaltce, potom závody 

na tříkolkách a na koloběžkách. Každé dítě dostalo odměnu 

v podobě sladkosti. 



B e z p e o n o s t 

D o .P r a v a 

·-

• 



• 
V minul. roce 1967 bylo orgány našeho obvodního oddělení 

Veřejné bezpečnosti zpracováno celkem 4 75 trestných CSin1~, 496 

provinění a pro Komisi. veřejného pořád.ku bylo admi:rli.strativně 

zpracováno celkem 47 přestupkft. Při porovnáni s rokem 1966 

se v r. 1967 ZvÝŠila trestná činnost i proviněni a přestupky. 

Pomšení pravidel silničního provozu bylo zjištěno 815 pfí

pad:r~ a na pokutách bylo vybráno 15 .38o korun. V témže obdob:( 

byly zaznameilány 3 příp9.dy nebezpečného vyhrož ován:C a jeden 

pfípad rvačky, což se v mirn1lém roce 1966 nevyskytlo. Také 

výtržnictv:C vzrostlo v r. 1967 o loo%. tlmyslné ubl:Cžení na 

těle o ao%. Oasté jsou i případy opilstv:C a 18 občan-ft bylo 

pro .tento přestupek stíháno. 

Zvýšení případ:!~ porušováni veřejného pořádku je zaviněno 

hlavně t:Cm, že Veřejná bezpečnost věnovala těmto případ~m 

zvtšenou. pozornost. Porušován:! občanského soužití je zp,~so

beno ve velké mífe bytovou krisí. Jde zpravidla o vztahy mezi. 

majiteli a nájemn:Lky, což někde vede i k ttmyslnému ublíženi 

na těle. Také rodinné poměry, kde dochází k rozvodovému. ří

zení, jsou př:íčinou porušováni těchto vztahl~. 
c+ 

Velkou, ba největš:í vinu zde má alkohol. I když se to hodně 

st:Chá, je stále porušováno nařízení o zákazu podávat alkoho

lické nápoje mladistvým nebo opilým. Nočn:C hlid.lcy" Veřejné bez

pečnosti byly v.ybaveny přenosDý.mi radiostanicemi a mohou tak 

v nejkratší době provést zákrok kdekoli ve městě. 



• 

• 

Místa, kde se nejčastěji porašuje veřejný poř.ádek byla v 

miml. roce hlavně nádraží, střed města a Kolín II. Tam pomá

há veřejné bezpečnosti i :Somocná stráž VB. Podíl mládeže na 

těchto proviněních loni poklesl a děje se hlavně při sportov

ních utkáních na Zim:n:ťm stadi.onu nebo při některých kuJ. tl:lrn:íeh 

podnic:ťch. Pomocná stráž VB má v současné době 68 čl~ .• 

nada připa&' byla projednávána také před Místními lidovými 

soa.dy. Byly to menši př:ípady rozkrádáni v závodech, špatné 

rodinné vztahy, absence v zaměstnáni, předraž ováni v obchodě. 

Byl to zvláště počet absentért~, který se silně zvjiil v r .1967. 

Většinu. případ:!'~ si pro jednaly závody samy. Někda staeil poho

vor, jinde domluva,někde poku:ta. 

V poslední době se objevily v Kol:íně i nočn:í přepady na 

ulicích, zvláště v okrajových částech města., Byly to hlavně 

že:rzy-, které byly napadeey Úchylnými individui. 

Jiným nešvarem, který se v poslední době množí, jsou 

krádeže kol .. Pachateli jsou většinou nezletilci~ u nichž 

kola bývaji většinou nalezena a vrácena majitel~m, ale sku

tečnost, že mladí hoši si takto počínají, je zarážející .. 

V lednu byla dokonce dopadena tlupa mladistvých 11 která odci= 

zila sedm motocykl," a podnikla několik vloupání do obchod,~ 

a domovních sklep~ • 

Casté jsou také krádeže aut, jimiž se pachatelé svezou 

na žádanou vzdálenost a pak vozidlo ponecbaj i osudue Maji tel 

vo~ m~že mluvit o štěst:ť 9 jestliže ~~z nen:ť moc poškozen. 

Jeden z majitelR ukradeného auta našel mj '?'1~z v obci 15 km 

od Kol:ťna shořelý. 



• 
Kol in má_ v současné době 86, 5 km m:Cstn:!ch kolllW:\i.kac:r, z 

nichž velká většina. je dlážděná. Před válkou bylo m nové 

dlažby věnováno městem velmi málo a dlažba náměst:r je dar 

tehdejš:C Městské spořitelny. Teprve v posled.n:CCh letech 

docház:! k předlažbě nebo k betonován:! o i asfal tová.n:! ulic. 

Většina inženýrských s:Ct:í v historické části města je velmi 

stará, mus:! se často rekonstruovat plynovod, teplovod i vodo

vod a nově se musí budovaď. rozvod silno a slaboproudu. To 

vše mělo za následek časté Výkopové práce ve městě a Kol:!n 

byl velmi často rozkopán. To ztěžuje dopravu ve městě. 

Proto byl vydán Výkopový řád města, který stanOVil, že každý, 

a~ podnik či soukromn!k, který chce provádět něj a.ké výkopy 

mus! tyto práce ohlásit a dodržet ~ty, které Výbor povolí. 

Tím byla docílena koordinace výkopl, byly dodrž ováDy stano

vené lh1~ty a při tom se osvědčila Teolmická služba, která 

byla při MěstNV zřizena, a jež komtrolovala všechny tyto prá-:-

ee. 

m Technická služba si ll' ostřednictvím provozo'V:l\Y začala vy

rábět vlastní cementové dlaždice na výdlažbu některých chod

ník!~ ve městě. Tak bylo vydlážděno celé plató čekacího pros

toru autobusového nád.raž:!, řada zastávek autobwi6, vchod do 

budovy kostela na Husově Iláměst:!, chodnik ulice V břizách 

a řada drobných Úprav. 



• 

Dopravní situace se stále na okrese zhoršuje, počet 

dopravních nehod stoupá se stoupajíc{m počtem vozidel. 

Hlavní příčinou je uspěChanost, nedáni přednosti v jízdě, 

nepřiměřená rychlost a samozřejmě alkohol. 

Jednostopá vozidla, motorky, skÚtry, ale i kola jsou 

stálÝm nebezpečím, protože jsou často vedella příliš mladÝmi 

lidmi, kteří sice miluji rychlost, al.e ne opatrnost., 

Autobusová sít na kolínském okrese se stále roz~~stá. 

V současné době má kolínský autopark 76 autobus1~, které za 

rok př~p,raví l5o tisíc cestujících. Dnes se od kolínského 

nádraží rozjiždi 41 linek a z nich lo dálkovÝch, mezi nimi 

i přímá linka do Vídně. Bohužel stanoviště u nádraží je 

posud nedostatečné, ale v nejbližši době má bÝt u stanice 

dráhy vybudováno autobusové nádraží. 

Pro majitele automobil~ byla zřízena v Pražské ulici 

svépomocná dílna automotoklubu, kde si mohou zájemci sami 

za přispění trvale přítomného odborného vedoucího dílny 

provádět sami drobné. opraV~ ve vyhovujícíQh podmínkách a 

při zaručená bezpečnosti. V dílně jsou nástroje a přístro

je, hydraulickÝ zvedák, stř:Lkačky na laky atd. Ceny jsou 

snížené. 

Automotoklub je sdružení majitel,~ aut, který pořádá 

besedy pro řidiče, bezplatně prohliží stav vozidel, má 

svou dílnu a 'UlD\?Várnu voz,-, a za roční příspěvek 25 korun 

má člen nárok i na bezplatnou pomoc "žlutých anděll'~", což 

jsou pojízdné dílny ~ší dopravní bezpečnosti, které pro= 

jížději v sezoně po silnicích a starají se o motoristy, 

kteří se ocitli v nesnázích. 

ro 
) 

I 
_J 



• 

o vyškoleni řidič~ se stará v Kolíně autoškola kolínské

ho Svazarmu. Za minulý rok vyškolila 48o řidič,~ motoeykl,~ 

do 5o· cm3, řidičský p~~kaz pro osobní automobily získalo 

667 osob, pro :cákladní auta 271, pro traktor 42 a pro mo

tocykl 3o4 ř:Ldič-tt.~. Vyučuje se ve čtyřech dobře vybavených 

učebnáCh a škola má k disposici několik osobních i náklad • 

aut a motocykl,~. 

T.zv. socialistická zákonitost je ve městě dosti kolí

savá. Veřejná bezpečnost si stěžuje, že nemá dost čleD:I~ 

na pokrytí služeb v terénu, aby byl zaručen rychlá zásah a 

zákrok. Ani pomocná stráž nemá dostatek ochotných člen~. 

Vážným nedostatkem je však lhostejnost řady občanft k něk

terým nepěkným zje~._,m ve veřejném pořádku a bezpečnosti. 

Lidé často chodí nevšimavě kolem věcí, které by zaslou

žily jejich kritik,y a pozornosti. Týká se to hlavně zne

čišt;ován:C města, poškozováni veřejného majetku, odcizování 

věci v závodech, opile~ a nalévání alkoholických nápoj~ 

ne zletilým. 

Kolín se ~.že pochlubit první významnou stavbou toho 

druhu a Účelu. Je umístěna přímo u státní silnice naproti 

Lučební továrně. Je to nejmoderněji vybavený autoservis a 

prodejní representační stánek osobních voz~, vybudovaný 

nákladem téměř 5 miliont~. kort~m. 2o. února byl slavnostně 

otevřen za přítomnosti představitel~ okresu a města. Servis 

je vybudován jako první ze 45, ~které mají být u nás postave

ny nákladem 38o milionf,. Servis je vybaven nejmodernějšimi 

přístroji a zařízením, takže m,~že provádět garančn-í prohlid

ky voz,~ i motorek. Representačni prodejm má i výklady 



• 

V Kolíně byla zřízena na poč. roku prodejna ojetých vo

zidel motorov-Jch., Je umís-'Gěna na Zálabí. Během dvouměsíč

ního provozu prodali ·i;am 6o motorových vozidel. J?-..ca:xe. uka

zuje, že podobnou prodejnu potřeboval Kolín už dávno • 



? 
? 

• 
Z d r a v o t n i c t v i 



O kolínském zdravotnictví lze říci, že je skutečně na výši. 

Týká se to ovšem hlavně kol:Lnské oblastni nemoenice a pol;y

kliDiky. Jiilá byla situace v kol:Lnském ovzduší, které je ne

ustále zneoištováno řadou prt'tmyslovýeh pOd.Di.kl~ zvláště che

mického obo:ru. Netýká se to jen ovzduš:L, ale i řeky, která 

se v kol:Lnském J?:t"!'toku stala mrtvou řekou. Loňského roku byl 

radou MěstNV vypracován plán proti znečištováni, který je le

tos projednáván odborem vodního hospodářství ONV. 

Okresní ústav národního zdraví /oďNZ/ dostal už v r.l966 
fl vyznamenán:! od presidenta .. za zásluhy o VÝstavbu. lVIillistr 

zdravotnictví dr J. Plojhar napsal do pamětní knihy oCNZ: 

.;Každá stránka vaš:í pamětní k.nihy je dokladem toho, 

jak nadšeně a s vděčnosti psali zahraniční návštěvnici své 

doj:m;y po prohlidce vaší nemocnice. Udělali jste kus dobré 

a poctivé práce pro věhlas našeho socialistického zdravot

.nictv:r. A každou stránkou. vaší knihy jste přidali nový 

článek do velkého řetězu přátelstv:r mezi vámi a lidmi nej

:t"!~znějších zemí, kteří po návratu do své vlasti se stali i 

vaším přičiněním tlumoěn~ pravdy o nás, o našem životě a 

o naší zemi.u 

I v minulém roce přijali do Kolína cizinci, aby se sez

.D.á.mili s úrovni a organisací zdravotnickÝch služeb u nás. 

Bylo to 17'1 léka.f,~ z 2'1 zemí světa. A už letos v lednu při

jeli do Kolína stipendisté Světové zdravotnické organisace, 

kteři jsou Účastníky mezinárodního kursu v epidemiologii. 

Jsou. to vedoucí pracovníci tohoto oboru z Kenye, ~ákistanu, 

Indonésie, Thajska, Barmy, Sudánu, Indie, SAR a Mongolska. 



Velkou Úlevou pro nemocnici i polykliniku. bylo zaveden:( 

závodních lékaři~ , kteří ordinují v továrnách, takže odpadá 

docbázen:í do vzdálellÝch léčebl'l.Ých ústaVt~ a diagnosa se 

koná hned v závodě. Velká část větš:ích závod,~· má své léka

ře, některé závody mají i svá zubní odděleni vedená lékaři 

nebo stomatology. Lékaři v závodech prováděj-í pravidelné 

prohlidky risikovtch pracoviš~, poskytuji první ošetřeni 

a hlavně prováděj:! diagnosu, podle niž pak d u.J.:>čuji dal

š:í léčeni. Chybou je, že někteří zaměstnanci vymáhaj:í na 

lékaři pracovní neschopnost, často i nevyb:íravtm zp~sobem. 

Mladí, svobodni zaměstnanci nepocituji tak finančni Úbytek, 

kterÝ přináší vfplata nemocenskÝch dávek, tak jako starší, 

kterÝ se stará o rodinu. BÝVá proto u mladšich menši snaha 

překonávat r1~zné obtiže. Vyskytuji se i simulanti, ale je 

jich málo. Spiše se objevuje zveličováni existujicich obtí

ži. Nejvíce těžce nemocnteh se objevuje po padesátém roQe, 

hlavně choroby cév a nádor.y. 

za uplynulÝ rok se v matričním obvodu MěstNV v Kolině 

pod kterÝ spadá 17 národn:ích vÝbor,~ narodilo 892 děti /8x 

dvojčata;. 2 toho byla 461 chlape,,. Do pamětní knihy bylo 

zapsáno 277 dětí. Za tutéž dobu zamřelo 718 oboa.m~. SĎatkL~ 

bylo uzavřeno 366, což bylo o 25 vice než v r-.1966. kdy se 

narodilo 9o2 děti, zemřelo 695 obča.:n-6 a bylo uzavřeno 335 

sňatkt,. 

Na okrese Kolín si každÝm rokem dá uměle přerušit těho

těnstv:í kolem 5oo žen. V r. 1967 se :počet umělÝch :potrat-I~ 

ještě pon~kud zvÝšil, jak na našem okrese, tak i ve Středo-



českém kraji a stejně tak i v měřítku celostátním. D~sled

lmm toho je citelné snižování ročního přírlistlru obyva:te1 11 

kterÝ je v našem státě jeden z nejnižších na světě a loň

ského roku se snížil na pouhÝch 59 tisíc. 

Za první pololetí letošního roku 1968 se na kolínském 

okrese narodilo 729 dětí, z toho v nemoe:cici v Kol!fně 439 

dětí, v nemocnici v Oeském Brodě 268 dětí a 3 děti se naro

dily doma. Počet narozenÝch se proti stejnému období v 

r.1967 snížil o 6o. Naproti tomu zamřelo v 1. pololetí 1968 

844 obča.n~t.j. o ll5 zemřelÝch více než narozenÝch. Tyto 

Údaje o Úbyliku obyvatelstva na našem okrese jsou vÝstražné o 

"Akce Kolírl1 má už letos za sebou sedm let. Světová 

zdravotnická organisace hledala dlouho na mapě místo k pro

vedení komplexního vÝzkumu vÝskytu tuberkulosy, vypracování 

metody a systému kontroly TBC a organisace léčebné péče. 

Nejlepší podmí~ hledan~ho místa předpOkládaly medicinu 

na vysokém stm.p.ni, materiální vybavení, zku.šené lékaře. 

Volba padla :ca Československo a ministerstvo zdravotnictví 

vybralo kolínsk.Ý okres. Od r. 196o se stal Kolín ve světě 

zná mÝ s pojmem ".Akce Kolin". V této době je loo.ooo obyvatel 

pkresu nejvice a nejpečlivěji kontrolované obyvatelstvo na 

zeměkouli. Přesná evidence zaznamenala každou z kontrol, 

které se podrobilo 95~~ obyvatelstva okresu v tříletÝch in

tervaleche Tato cb~ slednost vynesla kolínskÝm léka_ř,~m nad

prt,měrnÝ počet pacientl~. Po hodnocení každého re:dgenového 

snímku se podepsali dva lékaři a snímek byl poslán k dalši 

konsultaci do Kodaně. Kromě· toho se konaly pravidelné tu-



• 

berkulinové testy. Objevilo se 52 chronickÝcb onemocněni, 

zdroj,~ lavinové nákazy, několk set aktivn:Cch TBC a několik 

tis:íc nález~ s malÝmi tuberkulosn:Cmi změnami. Kol:Cnsko se 

rázem ocitlo na posledn:Cm miste v celosbátni statistice, 

stouply náklady na léčiva a nároky na 1,~ žka. Po pěti letech 

skončila prvn:! fáze. 

Zásady léčen:! vypracované v Kol:íně jsou dnes·závazné 

pro každého lékaře v Československu. Vedouc:!m celé akce, 

na niž se budou pod:Clet Světová zdravotnická organisace, 

Kanada, Norsko, CSSR a 11/Iezinárodn:í mise proti TBC byl jme

nován č e ehoslová.k dr .Karel StÝblo. 

Pro zkušenosti s bojem s TBq si dnes jezd:í do Kol:Cna 

z celého světa lékaři-stipendisté Mezinárodn:C zdravotnické 

organisace. 11editel kol:ínské nemocnice drVladim:ír Hlávka 

a přednosta TBC oddělení dr Jarosl. Křivánek přednášej:í v 

Kol:íně patnácti léka~~m z patnácti asijskÝch a africkÝch 

stá~~ o organisaci zdravotnictvi a vÝslede:Cah péče v Kolíně 

o oganisaei boje proti TBC. Zat:Cm se letošn:!ho roku už v 

kol:!nské nemocnici vystřídalo 61 lékaň~-stipendis~~. 

S touto akcí souvis:! i úsilavná systematická práce 

kolínské veterinární a zootechnické služby na tlumení tuber

kulosy skotu na okrese. Tento boj byl letos skončen a pos

lední dojnide reagující na TBC byly odvezeny do isolátu. 

V r. 196o bylo zamořeno tuberkulosou na okrese 42,2% skotu. 

Z toho 65% krav. Odstra:o.it tento stav nebyla práce malá 

ani laciná. Na likvidaci přisp:!val stát a do konce r. 1967 

bylo JZD vyplaceno téměř 18 milio111~ korun. Počet dojnic se 



• 

sice snižoval, ale zvyšovala se užitkovost. Zdravá zv-rřa

ta byly sc~na v,yšší produkce. V loňském roce se okres 

Kolín umístil na prvním místě v kraji s užitkovosti na jednu 

dojmci 235o lim~ za rók. Během uvedenÝch let činilo zvÝ

šeni na dojnici 39o lit. v některÝCh družstvech až looo lit • 

V Prt~cměru • 

V červnu se objevil v Husově ulici na jednom krámě nápis 

"Protetická služba" • Mnoho občan,~ si s tím lámalo hlavu.. 

Je to nově zřízená služba pro občany se sníženou pracovní 

scliq)ností, která poskywje některé přístroje nebo zdravot

ní pom~cky, /ortopedické boty, vložky do bot, Icylni a břiš

ní pásy, luxační aparáty i peřinky pro děti/. Služebna slou

ží nejen pro okres Kolin, ale i pro Kutnou Horu a Nymburk. 

Je hodně navštěvována. Za letošní červen vydala 75 p~ 

ortopedické obuvi, 186 párl~ vložek pro ploché nohy, 3o k:uS1~ 

berlí, 66 kýlních pás~, 26 luxačnich apará~~. Většina věcí 

je zdarma na lékařský předpis, ale i za hotové. 

t1'norová a březnová chřipková epidemie neměla letos ten 

velk;ý rozsah jako v minulém roce. Nemocnice byla sice po 

několik ne děl uzavřena pro všecky návštěvy, hlavně děti, 

ale v polovině března už mohl být zákaz odvolán. 

6. září se na gynekologicko-porodnickém oddělení nemoc

nice v Kolině narodila trojčátka - tři děvčátka. Naposledy 

se to stalo před osmi lety. 

Na školách byla zavedena instituce učitele-zdravotníka, 

kteří se starají o zdravotnickou výchovu žákt~. Dnes už má 

Kolín na svých školách všude vyškolené zdravotníky-uč i tele, 

rl.? 
J 6 



kteří provádějí systematickou zdravotnickou výchovu žactva. 

V červnu přijeli do Kolína další lékaři ze 16 zemi, 

kteří v Kolíně ziskávaji zkušenosti z práce kolinských 

zdravotník!~. V srpnu přijelo do Kolina 2o lékařr,-ředitel,, 

zdravotnických zařízeni z Japonska. Strávili tu. jeden den. 

V záři navštívila Kolín delegace lékař1~ Světové zdravot. 

organisace. 

V říjnu přiznala Karlova universita v Praze hodnost 

docenta primáři interního oddělení nemocnice v Kolině 

MUDr Václavu Pospišilovi, který již dříve dosáhl hodnosti 

kandidáta věd po předloženi svých vědeckých prací. :MNDr 

Václav Pospíšil vede interní oddělení kolínské nemocnice 

od r. 1951. Je žákem prof. Pelnáře a později akademika 

Charváta. Pod jeho vedením se vyškolila řada lék~~, kteří 

dnes pracuji :na jiných okresech. 

Na sch,~ zi Cerveného kříže v Kolíně byla vyznamenána 

zlatým odznakem I. stupně B. Palasová, zdravotnická tajem

nice OSCK za obětavou práci. 

Město Kolín je rozděleno na 8 zdravotních obvod,,. Ke 

každému patří určité obce v blízkosti města. Každý obvod 

má obvodní lékař, dentista, zdravotní sestra a instrumen

tářka. Dětský lékař je jeden pro dva obvody. Zatíženi ob

vodních lék~ je velké. Na každého připadá pr·.'~měrně 45oo 

obyvatel. 

Kolínský okres má na loo.ooo obyvatel. Nemocnost i úra

zovost se vyvíjí na okrese stejně jako ve městě. V r.l967 

bylo dosaženo na okrese 3,93% prt~měrné pracovni neschop-



nosti pro nemoc a úraz. Proti let-t~m 1965 a 1966 je to 

hodnota nižší o o,16~~ .. Prt~měrmr denní stav pracovní neschop

nosti byl letos nižší o 36. Pro úrazy v zaměstnání bylo 

hlášeno o,37% absence, což je proti loňsku o málo vyšší. 

Pro nemoc a úrazy bylo zameškáno celkem 529.296 pracovních 

dní, což je o So.ooo dní více než v r. 1965, a přibližně 

tolik jako v r. 1966. Při srovnání jednotliV'Jch diagnos 

nebylo větších rozdíl,,, jen ve skupině akutních kataF'I~ 

horních cest dýchacích /8.303/ byl pozorová.n Úbytek, ale 

nepatrný vzestup je u angin /4.141/. Mírný vzestup je v 

diagnosách srdečních chorob. V r. 1967 bylo,:projednáno 

celkem 7o3 déle trvajících onemocněni a pracovní neschop

nosti, z nichž 265 bylo uznáno jako stav trvalý. V r.l967 

bylo :převedeno do invalidního d1~chodu z :pracovní neschop

nosti 83 zaměstnanC'I~ a 23 člen~ JZD. V některých velkých 

závodech procento pracovní neschopnosti klesá. 

V :posledních letech vyvolává znepokojeni obyvatel vel-

ké znečištěni ovzduší a řeky. V našem městě je řada velkých 

závo&~. Je to pro město na jedné straně velká výhoda a :před

nost, ale kouřové exhalace a znečištění řeky těmito závody 

se stává v současné době problémem číslo jedna. Drubým 

znečiš{;ovatelem vzduchu jsou však také častli rozkopané 

:plochy, :prašné ulice, nedokonale čištěné vozovky a demolieeT 

V Kolíně jsou vytvořeny stanice, které už přes rok měří 

prašnost a koncentraci sO: v ovzduší., Ve vnitřních částeeh 

města a na pobřeží Zálabi je prašnost taková, že tvoři 25o 

tun;km
2 ročně. Nejméně znečištěné je sídliště a zbytek Ko- · 



• 

lim V. Proti minulým lé~m je toto znečištěni podstatně 

nižší. Je to zp~ sobeno vytvořen :Cm zelených pás'6 , ~,ede

ním kropiciho zametac:Lho vozu, zavedením parovodu, který 

omezuje rozvoz uhl..í a rozšířiný:m svozem popela. Přesto si 

automobilisté stěžují, že karoserie aut jsou posypány 

popilkem, jesliže stojí na ulici. Přípustná normy sqr je 

v Kolíně 2 až 3x překročena. Příčinou je spalování méně 

hodnotného uhl..í a kromě toho :tučebni továrna při výrobě 

přimo exha.luj e set . 
Froti tomuto zne~J.ován.i ovzduší bylo vydáno vládni na-

a.s 
řizení, které postihovalo závody, jež nesly hlavni vinu. 

Od zneoiš=&ovatel~ bylo m. okt'ese vybráno na pokutách v 

r. 1967 celkem 151.5oo korun, z čehož po odečtu pro minis

terstvo les:niho a vodního hospodářstvi dostal Kolin 32.2oo 

korun. 

Na sch!~zi MěstNV byly probrány jednotlivé závody, jejich 

podil na znečištěni a zárověň zjištěna opatření, která 

závod udělal, aby ke znečištěni již nedocházelo. V našem 

městě věnuje Okresní epidemiologická a hygienická stanice 

už p~ 1 druhého roku přesné měřené spadu pop:íl.lm a prachu 

a koncentrac~ so2 

Volné sobot.y ve zdravotnictví si vyiádaly řadu Úprav, 

protože nemoc se neohliži na datum. Lékařská služby byla 

organisována tak, aby se hlavně dětem dostalo lékařské 

pomoci a proto děti do 15 let mohou vyhledat obvodniho lé

kaře od 8 - 13 hod. Zubni odděleni pro prvni pomoc ordi

nuje od 7-12 hod. Návštěvy lékaře lze žádat telefonem. 



• 

Populační vývoj ke konci letošního roku nelze označit 

za příznivý. Zvýšil se sice počet sňatki~, ale i úmrtnost. 

Kladl.lý přírustek obyvatelstva nastal jen v r. 1964. Letos 

za tři čtvrtlet:í vzniká Úbytek 277 osob. Za tutéž dobu se 

počet obyvatel zvýšil přistěhován:ím 174 osob. llbytek oby

vatelstva na okrese či ni tedy 53 osob. 

Od r. 1961 se počet sňa~' pravidelně zvyšuje, jak tomu 

odpovidá dort~ stání jednotlivých poválečných ročn:íkl~. 

Se sňatky však· také roste počet rozvod,~. V r. 1961 na loo 

smtkt~ připadlo 13,3 rozvodiJ,letos už 2o,5. 

Od poč. letoš. roku se :ca okrese narodilo 932 děti /o 

3o děti/více než za tři čtvrti roku 1967/, počet patra~~ 

se snížil z 55o na 534. 

Při porovnáni počtu zemřelých poznáváme, že od l.l.-

3o.9 r. 19io byla největší úmrtnost právě letos a to 1156 

osob. Nejnižši byla právě v r. 196o a to 872. osoby. 

Z celkového počtu letošních zemřelých za tři čtvrtletí 

vedou choroby krevního oběm 5o % /z toho 45,5 % choroby 

srdce;, dále 2o% novotvary /rakovina/, lo,5% ústroji 0#~-"

\tm:C, i 11 9 nemoci močového a pohlavního ústrojí, 4,2 % ne

moci zaž :ívaciho ústroj i a nemo~i i:ofekčni a parazi tni pou

ze 1%. Ve srovnáni s minulým rokem je stále vzestutpná ten

dence nemocí cévniho oběm, zvláště srdečních • 

O vánocích měla lékařská pohotovostní služba práce dost. 

Na Stědrý den na.všt:ívilo jej:í ordinaci na 6o osob a lékaři 

vykonali 31 návštěv. Na Boží hod a na Stěpána dohromady 88 

pacientl~ a lo7 návštěv. Stři dalo se 9 lékař1~ a sester. 



• 

V nemocnici se narodilp o vánočních svátcích 4 děti, z 

toho 3 chlapci, na dětské ambulanci bylo ošetřeno 14 na

chlazených děti. Jedna. cychlá operace slepého střeva a ně

kolik uvázlých kostiček z ryby. Na Chirurgii měli klid • 

-



• 
K u 1 t u r a 

• 



• 

V minulém roee 1967 bylo v povolovacím řízení registrová-

no 17o divadelních představení Městského divadla, l83o fil

moVých představení, 2' koncertl~, 3o literárně hudebních ve

če-rt-s;~ B ostatn:tch divadelnich představení, 693 tanecnícll zá

bav a lo jiných kulturních podnikl~. 

otázkou byla však návštěvnost ně~ych podni~. .Koncerty 

a některá představení Městského div~dla trpěla malou návštěv

nosti, proti tomu tanacn:r zábavy si namohly stěžovat na ne

dostatek návštěvníkt,. 

V lednu letošního roku byl podán v plenárn-í' sch,~zi MěstNV 

jednotný plán kulturní cirmosti ve městě .Kolíně na r. 1968. 

Zároveň byl hodnocen j ednot:ný plán kulturní a výchovné práce 

v r. 1967. Plán na letošní rok zahrnoval řadu akcí kulturního 

a společenského významu, které měly m:rt celoměstský i širší 

dosah. Divadlo předložilo SV'!'j dramaturgický plán a ke slovu. 

se přihlásila i ochotnická činnost Malého divadla. Svl~j plán 

předložily i ostatní kulturní instituce. Jejich činnost v letoš. 

roce je zachycena v patřič:cých oddílech kroniky. -



• 

V pátek 14. června uspořádala ideologická komise MěstV 

KSC společně s ideologickým oddělením OV KSC v Kolíně aktiv 

komunist1~ pracovníkt~ na úseku kul tury. Referát měl předseda 

kulturní komise MěstNV s. J. Procházka, který řekl, .;ze kul

turní program v :našem městě má být realisován jako součást 

akčního programu. Samotný akční program p v oblasti kul

tury je stavěn m požadavku co nejširšího samosprávného 

rozhodování kulturních pracovníkťt o tom, co, kdy a jak se 

bude :na úseku jejich činnosti dělat a na požadavku vypra

cování komplexního modelu kulturního a ~olečenského života 

města Kolína. Kulturní komise doporučila, a.by všecky ko

mise zahrnuly do svého akčni.ho,programu péči o kulturu ve 

městě. Tuto péči si pracovníci v lml W.ře představují podle 

dubnového prohlášení, že "posláním státních orgám~bude pře-. 

devším vytvářet vhodné podmínky pro všestra.rw.f rozvoj kul-

tury." 

lila aktivu byl vysloven požadavek, aby pro rozvoj kultu

ry bylo dosaženo stabilizace a postla!pného zvyš ování ná.

kla~ na kulturu v rozsahu, jak to postupně hospodářská si

tuace dovolí, ab.y příjmy plynoucí z kulturních akcí byly vě

nová.Dy opět kultuře a nebyly používány jinak. 

Proto bylo navržella, aby byl u lVIěstNV vytvořen kultur

ní fond, do něhož by plynu.ly finanční prostředky ze stát .• 

rozpočtu i rozpočtu MěstNV určené na kulturu, výnosy dávek 

ze zábav, ;přebyt.lcy příspěvkov;ých kulturních zařízení, kin 
a 
a konečně i dobrovolné příspěvky. 



• 

• 

Lednovou premiérou kolínského divadla byla pašijová hra 

,.Komedie o umučeni a slavném vzkříšeni Pána a spasitele 

mšeho Ježíše Krista••. Pro kolínský soubor byla tato hra 

tvrdým oříškem, protože ještě nikdy podobnou hru nehráli. 

Premiéru měla tato hra v Brně, kde se stala skutečnou di

vadelní událostí mimořádného významu. Pražská premiéra "fl' 

Realistickém divadle podtrhla hlavně naivnost textu tohoto 

lidového divadla. Kolínské divadlo se přidrželo spíše Pra

hy. Hra má čistotu a vroucnost lidového umění s prvky 

váž:nými i komediálními, jak to bylo zvykem ve středověkých 

brácb.. Režisér Jan Schmidt a scénograf' František Skřipek 

dovedli dát hře dostatek vážného pathosu i když předsta

vení bylo místy rozvleklé. Jímavá a vroucí místa byla však 

zahrána velmi efektně Marii Malehovou ~~ie/ a Jiřím Hav

lem /Ježíš/. Lidská tragedie tu byla dobře zachycena 

B. Vávrou /Jidáš/. Hra měla dobrou odezvu u divá.kt, a řadu 

repris zvláště pro diváky z venkova. 

Druhou premiérou byla únorová hra Václava Stecba~Třeti 

zvonění'~ Hra, která kdysi slavila triufy na Národním di

vadle neztratila sice své dramatické přednosti, ale v Kolíně 

ji doplnili zpěvy, které jako nutné zlo doprovázejí dnes 

všecky hry a pro které nemá kolínské divadlo dostatečné 

interpret;y. Divadlo si k tomu pozvalo z Prahy televisního 

reži~éra Miloslava Zachatu, který hru trochu upravil a 

hudbu dodal J .F .Fischer. Výsledek však neodpovidal snaženi. 



• 

Byli tam sice osvědčení, ale nepřinesli nic nového. Snad 

jediný Zdeněk Stěpánek, který podal svého ješitného purk

mistra jako hlubší swdii. v postavě jeho ženy vynikla spo

lehlivě Darja Hajská. Ostatní jako Toli, Maohníková., Le

schinger a j. podali prl'~měrné výkony, takže představení 

lze řadit jen ke vkusnému pi'l~měru. Návštěvy však byly a 

u div~ tento typ hry má dosud Úspěch. 

V dubnu byla uvedena na scénu Calderonova hra .,Dáma a 

skřítek'' • Režisérka Marie Lorencová si vzala hodně těžký 

Úkol pro soubor tnto veršovanou hříčku, kde se divák okou

zluje spíše krásou verše než samotnou zápletkou. Je s po

divem, ze si vzala sice nový překlad Bezděkové, který je 

však mnohem horší než starší. překlad Jindřicha Hořejšího. 

Hra ze života španělské šlechty, plná úskok!~, tajn.Ych 

jednání, neViditelných dveří, psaníček lásky, slib~ i kor

eb~, vyžaduje nejen rychlý spád, ale i d1~raz na krásu verše, 

čemuž odpovídala jen Jiřina Chlumská a Zdeněk Štěpánelr. 

Celé představení bylo poněkud pomalé a nevzrušivé. A:oi 

Skřípkova scém neměla tu fUI.lkčnost jako jindy. Hra nenašla 

dostatečnou odezvu u divám-,. 

Slavného francouzského dramatika Scribea si vybral re

žisér Schmidt na druhou dubnovou premiéru. Scribeova hra 

Sklenice vody byla tu. přezvá.Da. na Srdce královny, ale to 

neubralo hře na Účinku. Byla to ovšem hlavně zásluha Gizy 

Skálové, která v roli vévodkyně ukazuje, že patří k špič

kám souboru. r-J ej í dialogy s Bollimbrokem /Rich.Lederer/ 

jsou velmi kr~snou jevištní prací a oba umělci tu stojí 

ve svých nejlepších výkonech. Je zřejmé, že tato bra di

v~ upoutala, měla řadu repris a ukázala, že Scribe není 



• 

• 

ještě zdaleka starý autor. Scénograf Skřipek zde měl opět 

š~astnou ruku. 

Ruská realistická komedie se objevila na kolínské sc.éně 

v květnu. Divadlo si pozvalo k režii režiséra novosibirslté

ho di vadla Konstantina Savice OerĎaděva, který si k své 

režii vybral klasickou komedii měš~anskYch mra~~ Alexandra 

SuChovo-Kobylina ~Svatba Krecinského". Znovu se tu před di

vákem objevuje známý obraz carského Ruska, zkrachovaný 

sV'l'.dce žen Krecinskij, čistá Lidocka, boháč Muromskij a 

mravní chátra Rasplujev. Režisér hru neaktualisoval, nena

vazoval na současnost, ale šel do nitra autora a dal posta

vám nahlédnout do duší. Někde to bylo :pro naše představy 

trochu pomalé, ale každá postava měla SVt~j charakter a 

přesný význam. Miroslav Vlček v Krečinském byl neurvalYm. 

suroVÝm dravcem, který dal roli, co jí patřilo. Bohumil 

Vávra přinesl na scénu něco z postav Dostojevského - zba

bělost, hnus, mravní :ntl:'záctví. Obě postavy byly velmi přes

vědčivé. J. Radimecký a Darja Hajská velmi dobře dokreslo

vali prostředí. 

Předprázdninovou premiérou byla francouzská detektivka, 

která má však vyšší ambice, nebo:C tu chybí postava detek

tiva. Hra nechce upoutat jen napínavým dějem, ale útočí 

~Jm podtextem a to nejen varováním před lhostejností, ale 

i vážným zamyšlením nad otázkami práva na pomstu. Není to 

hra oddechová, jak by se snad zdálo. Oba autoři jsou zá

rukou dobré literatury - Francouzi Julien Duvivier a Jacques 

Robert. Kol:(nské představení kladlo velký Úkol na herce, 



• 

• 

kteří jsou po celou hru na scéně a v neustál,ém a plynu

lém hovoru řeší zápletku s:mrti odbojového -q-,'\dce. Značnou 

roli tu měla hlavní představitelka Marie Octobre /název 

celé hry/, kterou podala Vlasta ThUyná.řová v režii Karla 

Lhoty. Také scéna Františka Skřipka doplnila napjatou 

atmosféru bry, která měla velký Úspěch u divák!~, ale při

šla bohužel :na konec sezony, takže její odezva zanikala 

v prázdninovtch:plánech. 

Soubor kolínského divadla vykonal dvanáctidenní zájezd 

do Jugoslávie do města Daruvaru, s nimž má družbu a zahrál 

tam hry ze svého repertoáru.. Prof. František Burián, jehož 

jméno je v Da:ru.varu vyslovováno s velkou úctou, napsal text 

písně, která se zpívá na hudbu Kolíne, Kolíne. 

Daruvar, Daruvar, 
ještě jednou Daruvar ~ 
Proto nás tu život těší, 
že jsou kolem sami Ceši, 
Daruvaru zdar, zdar; zdar. 

Prof. Burian byl Daruvarský kulturni pracovník. Kolínskf 

divadelní soubor přijel._ do Da.ruvaru 16. záři, kdy Daruva.r 

slavil 24. výročí svého osvobození. Všude se domluvili česky. 

Hrálo se v Oeském národním domě • Hrálo se Samberkovo ,~Je

denácté přikázáni11 
• Před i po představení byly projevy a 

mnozí měli ,oči plné slzí. V Končenici, v malé vsi u Daru

varu, se u vína za doprovodu houslí Zdeňka Deršáka. se zpí

valy české písničlcy-. 

Novou sezonu po prázdninách zahájilo divadlo v Kolíně 

Jiráskovou Lucernou. Hra našeho klasika se Kolínským mnoho 

nepovedla. Je to hra spolu se ,.S1rakonickým dudákem" nejhra-

N 
. .--+ 



•• 

• 

nější a proto také velmi známá všem div~~m, kteří jsou 

m tuto hru velmi nároční. Režisér Schmidt b.ru sice nepře

hodnocoval a nehledal v ní laciné aktuálnosti, ale zbavil 

ji dobového koloritu. Celý soubor sice podal dobré výkony, 

ale nade všecky vy.aikl novým pojetím Vávrt~v zamilovaný, 

ufňukaný vodníček a jeho výstupy s Kláskovou /SOučková/ 

patřily k nejlepším. Přijetí rychtářt~ na zámlru bylo poně

kud zkarikované. Kněžna Heleny Malehové měla opravdový p1~

vab, doplněnýnpocitem prázdnoty z dosavadního života. Havl~v 

mlynář postrádal trochu laskavosti. Byl příliš strohý. Hra 

byla dobře :navštěvována, ačkoliv mnohým divákt~m částečně 

měnila jejich představu. 

Ná.sledující premiérou na poč. listopadu se vrátili Ko

línšt:í ještě jednou k české klasice uvedením i'troupež.nic

kého dvou jednoaktovek nZVíkovský rarášek a Paní mincmistro

v~' • Pod společn,_Vm. názvem Mikuláše Dačického z Reslova 

uvedl režisér Karel Lhota toto představení očištěné od ar= 

chaism:f' a dobře vypracované do posledních. detail,~ v dia

logu. Prim tu zahrál Robert Vrchota v postavě Dačického, 

s nímž velmi dobře soupeřili Giza Skálová, Miroslav Vlček, 

V. Král a B. Vávrao Obě Stropežnického aktovky se na ko

l:ínském jevišti objevují už po několikáté, ale pro ~~j 

vtip, jemnou ironii 11 vlastenecké zaměření a dramatické 

napětí mají stále oblibu a hodně divá.ID~, kteři odcházej:! 

spokojeni. 

Poslední hrou letošniho roku bylo drama o lidské soudrž

nosti, Lope de Vegovo Vzbouření na vsi ;Fuente ovejuna/ 
·.!= 



• 

• 

Pohostinsky hru rez:íroval Václav Spidla, který bru po

jal jako sjednocený odpor kolektivu proti ZV'l~li násilného 

feudála. Velkou a krásnou roli tu podal Robert Vrchota, 

jako starosta Esteban, z něhož vyzařovaa moudrost stáři, 

neokázalá statečnost a cit pro spravedlnost. Helena Male

hová tu dostala přiležitost k vytvořeni velké role d~ery 

starosty Laurencie. MohutnÝ závěr hry, kdy celá vesnice je 

jednotná a nerozborná :a přiznává se k svému činu, překročil 

hranici mezi jevištěm a hledištěm a dostal novou dobovou 

náplň. 

Mezi kolínskýmd herci je řada těch, kteři už po léta 

slouži s Úspěchem naši scéně. Jednou z nich je Jitka Sou

čková, která po Budějovicích, Kladně, a M~adé Boleslavi 

přišla do KoJÚla.. Studovat začala na AMU v r. 1948. V Ko

líně patři mezi přední členy souboru. Viděli jsme ji v 

Ibsenových OporáCh společnosti, v Rozovově komedii Stast

nou cestu. Naposledy jsme ji viděli v Kometlii o umučeni 

a vzkříšení Fámě, kde hrála Veroniku a Samar i tán.lru. 

V červnu se rozloučila s kolínslqr:m divadlem jeho dlou

holetá členka Darja Hajská. Byla nejstaršim členem soubo-

ru nejen věkem, ale i dobou .svého pci:)yGt.t v hol _,..ne.. l:Ja zá-

věr svého Jl!~ sobeni zvolila si lákavou a zaj imavou roli 

Morálka paní .Dulské od G. Zápolské. V hostujio.í režii Václ • 

Spidly ukázala Hajská kolik je v ní ještě elánu. Její Dul

ská byla majestátní matrona, zdánlivě žoviální, která však 

drží pevně vládu ve své domácnosti. Její morálka j9 libi vý 

nátěr :tr o okolí. Paní Hajská, která je také častou filmo-



• 

• 

vou hereckou, měla v Dulské velký Úspěch a rozloučeni s 

kolinským obece:ostvem bylo srdečné, nebo~ za tu řadu let 

si tu ziskala svými postavami dobré jméno. 

Když vyhořelo Národní divadlo, byla to velká ztráta 

pro národ. Velmi brzy bylo obětavosti všech vrstev vybu

dováno divadlo nové a jako dik všem obětavc,e.m byly pořá

~ divadelni vlaky, které _přivážely do Prahy tis:íce náv

štěvnikr~ • Prvni se tehdy přihlásil Kol in a tak 28. listo

padu 1883 přijeli Kolinšti prvnim divadelním vlakem do 

Pra:b;y. 

Protože Národní di vadlo slaví letošního roku loo let od 

položeni záklacmiho kamene, byl právě v den prvnJ..'"hO diva

delního vlaku organisován z Kolína zájezd obča:m~ na P.co

danou nevěstu, jako před 85 lety. Vlak odjel z KOlína 

28. listopadu ve l4.2o. Ve vlaku byla také Kmochova kapela. 

Zástupci města vezli do Prahy našim umělc,~m dary a besedo

vali s nimi před představení. Zájezd organisoval Osvětový 

čbe,m. Byla to pro Kol in vÝznamná událost. Vlak byl plDÝ a 

Kmochova hudba večer před představením koncertovala před 

~ím divadlem za velké Účasti pražskÝch i kolínských 

občan~. Před .zahájením představení vyšli před oponu zastup

ředitelství Národnfho divadla spolu se zástupci Kolínského 

národního V3Tboru. Tam byly odevzdány dary, a projevy obou 
• 

delegací bylo skončeno slavnostni zahájení. qpera byla vdmi 

dobře obsazena,u divákte, měla velký Úspěch.,nBylo velmi ra

dostné Vidět celé Národni divadlo v přízemí, v ložich i na 

galeriich obsazené kolínskými občany. 



O vánocích Krajské oblastní divadlo v Kolíně vyzdobilo 

své pr1~ o e 1 í vysokým vánočním stromem ozdobe nYm. bare'V'll.ÝIId 

žárovkami a protože pod stromkemn"bYvaj i dárky, byla pod 

nim vel~ká krabice s nápisem "Předplatné pro rok 1969 11
• 

Jla<Msledků srpngvý,eh události :Le.tošiť.Cho~.<l~o.ku. zrušilo 

ředitelství kolínského divadla otevřeným dopisem uveřej

něný:m ve zvláštim vydání časop. Kupředu č.4 družbu s divad

lem v Sovětském svazu v Novosibirsku /Těatr Krasnyj Fakel/ 

Ke svému dvacátému výročí založeni profesionální so.ény 

v Kolíně vydalo 1\lěstské divadlo Divadelni almanach, náklad-
o 

nou publikaci o 2 oo stranách, kde je slovem zachycen vý-

voj divadelnictví v Kolíně ;Karel Mrzílek/, dále prvn:íoh 

sedm let kolínské scény /Přemysl Wiesner/ a historie di

vadla od 1955 do 196o /Svatoplulcr Jaroš/. Kapitolu od r. 

196o do dnešních dni~ zpracoval divadelni kritik d!'.Miroslav 

Křovák. AJmanach je doplněm velikým množstvim fotografií, 

které obrazově zachycuji všech 2o sezon divadla, obsazeni 

her, jména scénátor1"\, režisé:r1., a herC't'. Je to podrobná his

torie kolínské scény, ktert bude mít vž~ svou d~ležitost, 

jako pramen pro příští pokolení. 

Ve sdruženém závodním klubu měli 27. května večer se 

známým umělcem Miroslavem Horníčkem. Večer byl nejen dob-ře 

navštiven, ale měl také neobyčejný úspěch u divák~,. 

28. listopadu byl ve Sdruženém klubu večer populárního 

zpěváka Milana Drobného. Byl to hlavně večer mladých, jiehž 

se sešlo veliké množstvi. 



• 

V měsíci říjnu tohoto roku hostoval v Kolíně jugoslávskÝ 

soubor z Virovitice. Soubor oplatil Kolínu návštěvu kolín

ského divadla s minulého měsíce. Pobyli v Kol:Lně týden a 

byl to svL\ttek velikého bratrství obou .národtl. Předseda 

MěstNV s. DlouhÝ připravil souboru velmi hezké uvítání, 

péči o soubor převza:cy- kolínské závody a závěrečné rozlou

čeni uspořádala Jednota. To nebyla návštěva patřío1 jen 

divadlu, patřila celému Kolinu a projevilo se tu opravdové 

bra.trstvi lidi. 

Virovitičti přijeli se svou národni hrou DUNDO N...AROJE, 

kterou naplnili životem, temperamentem a barvitosti, jaká 

je u nás dosti řidká. Hráli s :plnou vášni, každý jednotli

vec vytvářel SVt~j typ, takže jsme ani ne:poznávali ty, s 

nim:i.ž jsme mluvili v civilu. Virovitický soubor má velmi 

dobré členy, kteři vynikají nejen herecky, ale i fysickYm 

zjevem, zvláště mezi představitelkami hlavnich roli. 

Jejich :představeni mlo veliký Úspěch, který byl dopro

vázen srdečným potleskem. Při loučení paéllo mnoho polibkt~, 

teklo hodně slz, bylo hodně příslib,~ "do viděnija" a neby

ly to jenom zdvořilostní fráze. 

Malé divadlo, dobře praeujici soubor mladých lidí, kte

rý má svou scénu v podzemním sálkn kostela církve českoslo

venské, uvádí na scénu ročně jednu nebo dvě hry, ale vě

nuje jim :pozornost,patřičnou péči. V listopadu zahrálo 

divadélko hru Aleny Vostré .,Na koho to slovo padne'·'. Je to 

hra o mladých, opět mladými hraná. Nikdo než mladí nem,, že 

pocho:pi t tento druh her a u mladých má. také největší odezvu. 



• 

• 

Každým rokem pořádá Sdružený závodní klub soutěž pod 

názvem Zpěvák Kolína. Letos to byl zatím druhý ročník, 

ale měl takovou odezvu, že na finále byl sál klubu vypro

dán do posledního místa. Byla velká úr·oda uchazeč,, o ti

tul Zpěvák Kolína. Vítězi se stali Jiřina Zahradníčková z 

Kostelce n.C.l. a Milan Král z Kolína. Při soutěži Ú.činko-

val známý kolínský hudební soubor Gambo s konferenciérem 

Svatošem. KolínSké závo~ dotovaly soutěž cenami. 

Cinnost sdruženého závodního klubu je velmi rozsáhlá. 

Nejsou to jenom zábavné večery, ale i řada kurs,~. Každým 

rokem je pořádán oblíbený kurs šití a kreslení střih,~, 

dívky navštěvují pravidelné kursy rytmiky. Taneční hodiJJY 

pořádané v kursu mají takovou oblibu, že rodiče dívek při 

vyhlášení zápisu stojí už ve 4 hodiny ráno ve front~,, aby 

se na ně dostalo. 

Mimoškolní vzdělání, které klub pořádá se týká opako

vání učiva pro učně, doučovací kursy pro žáky devítiletek, 

jazykové kursy a kursy esperanta, hudební kursy na ~~zné 

nástroje, fotoamatérský kroužek a několik hudebních těles. 

Vedle soutěže Zpěvák Kolina pořádá IUub soutěž v přednesu, 

a pro ty nejmenší soutěž pod názvem Zlatáčci, v níž se sou

těží v recitaci, zpěvu a hře na hudební nástroje. Kromě toho 

pořádá i pro děti malé estrádní programy a v zimních mě

sících zájez~ na hory spojené s lyžařským kursem. 

K u 1 t u r n í k o m i s e ra~ MěstNV navrhla, aby 

byla v Kolíně udělována zas~ilým kulturním pracovníl~~m 

cena města Kolína, která by byla udělována za vyn:ikajie.í 



• 

vědecká a umělecká d:íla a za společensky v-jznamnou: kul

turně výchovnou činnost ve městě Kol:Cně. Cena by měla tři 

stupně a byla qy dotována finanční odměnou v celkovém obno

su 9 tisíc korun. Návrh přišel do listopadového zasedání, 

takže letos už asi nebude realisován .. 



K i n o 

• 



• 

Kolínská kina měla SV'I~j pravide!DY program. Mez:i filmy 

se opět ~tř:Cdala produkce rt,zDÝch státl, a taká s r-t~zmrm. 

úspěchem. Některé filmy měly mimořádnou pozornost a z čes

kých to byly hlavně Nebeští jezdci, Ostře sledované vlaky 

a Hoř:C ,má pamDko. 

15. listopadu byla v kolínském kinu Jas premiéra nového 

českého filmu Nebeští jezdci. B~l to velmi hezký nejen fil~, 

ale i veceri! nebo~ bylo při něm uspořádáno setkáni našich 

zabraničnich letCI, z druhé světové války. Slavnostnímu před

stavení byl přítomen nejen ~~rce filmu, režisér Polák, ale 

i hlavni předstaVitelé a také ti, kteří děj filmu předsta

vovali ve skutečnosti. Mezi přítomn.Ýlni byl bÝValý velitel 

čs. perutě v Anglii gen dr Karel Janoušek, nositel titlillu 

vvZasloužilY letec 0SSR" dále plukovníci Hlobil, Pernikář, 

MelDik, Siška, Sihl, Snídal, Nezbeda., Liška a další., 

Koliňá.k plk. v zál e Jiří Sehel a další z kolínského SPB 

mají zásluhu na tom, že se toto setkání uskutečnilo v Ko= 

líně. Film }iyl mtočen podle románu Filipa Jánského. Autor 

vlastním jménem Richard Husm.a.n byl střelcem 31'1. bombardo~ 

vací perutě v Anglii a pak přislušnikem smíšené divise v 

ssm, která se na konci války Účastnila osvobozovacích. boj,~ 

na našem Území. Z 61 o vycvičených leto-R v Anglii 537 polo

žilo své životy. Na jejich pamět byl natočen tento film. 

V letošním roce se na Zimním stadionu konala přehlídka 

film~ Filmového festivalu pracujících. Zahájena byla 9.8. 

v 19 hod. koncertem souboru Combo a bareVDÝ.m širok~ 

americkým fi;Lmem nZálesák'' .. V 'ná.sleduj:Ccích dnech bylY. pro-



• 

• 

m::ttnuty americký "Jak 't.lkt'ást Venuši", a.DglickÝ ba:rev:n.t f'ilm 

Beatles, americký "Pomoc", italský pov::tdkový film Dámy a 

pánové a závěr přehl:ídky tvořil český film ,.Jarn:í vody, 

podle Turgeněvov,y pov::tdky. 

O přehl:ídku na Letním kině byl u diváld~ velký zájem, 

každé představeni mělo patronát některého kolínského zá

vodu a bylo zahajováno vystoupením některého souboru. kon

certního nebo estrádního. 

Od začátku dubna letoš. roku byla v Kolině otevřena 

oblastní pt~jčovna filllll~. Má k disposici na 7oo celovečer

n:ích filmt., a kolem tisíce krátkÝch. Má kolem stovky stá

lÝch zákaznild~ nejen z Kolína a mnoho zájemc,~ za škol, 

osvětových besed a letníCh tábo~~. 

DrubYm filmem, o který byl velký zájem byl Mell'.tZl,~v 

film ,.Ostře sledované vlaky" podle povídky spis. Hrabala. 

Měl velkou návštěvnost nejen proto, že v něm hrál obliba

zpěvák Václav Neckář, ale i proto, že pod veselou a iro

nickou maskou bylo skryto vážné jádro problému mladých lidí. 

Mnoho se o filmu diskutovalo a míněni se rozdělila. 

PodobnÝ osud měl i Form.an.flv film "Hoří, má panenko". 

Tento sn:ímek o lidské lhostejnosti a sobeckosti, natočenY 

s bezohlednou drastičnosti vyvolal řadu polemik, protože 

se odehrával v prostředí požárník-v~, kteři se filmem citili 

dotčeni. Pro Kolín měl film ještě větší zajímavost tím, 

že hlavni roli měl kolínský kapelnik Kmochovy hudby Vostrčil, 

který už mnohokrát vystupoval ve filmu. Návštěvnost filmu 

byla velká a premiéry se Účastnili i někteří herci. 



• 

• 

Velký zájem byl mezi divák,y o střihový dokumentární film 

režiséra Drahoslava Holuba ;.v srdci Evropy'', který byl v 

některÝch dnech promítán třikrát, dopoledne i pro školy. 

V Kolíně byl v r. 1967 založen Klub filmového diváka. 

Byl to jistě dobrý a záslužnÝ nápad seznámit mladší gene

raci s VÝVOjem tohoto umění, které tak hluboko zasáhlo do 

moderního života. První emise legitimací tohoto Kll.llbu. byla 

loni rozebrána, ale letos už zájem opadl. Ne proto, že by 

nebylo dost zájemCI~ o retrospektivní filmy, ale proto, že 

si distributoři fil~~ v Praze myslí, že Kolínu stačí všecko. 

Po slušném začátku začali nám posílat obehrané neprodejné 

filmy, které kdysi vyráběla slabomyslná naše produkce. Tím 

mnoho návštěvník!~ odpadlo, a když se nestala náprava, brzy 

se lilub pro nezájem rozpadl. Je to škoda, ale je to opět 

jeden z d~kaz~, že naše filmová distribuce má sice mnoho 

slov o vÝchově diváka a vzdělávacím poslání filmu, ale v 

praxi má zcela kapitalistické metody1 jen a jen zisk. 

V listopadu byla v Kolíně uspořádána v kinu Jas další 

přehlídka festivalových filmf,. Zahájil český film Zločin 

v šantánu, dále francouzská "1\/Iuška" a italský n0idipus11 • 

Pokračování bylo anglickým klasickým filmem "Zvětšenina11 , 

jugoslávsk;ým "Až budu. mrtev' a na zakončení byl švédsk.Ý 

IláročnY film "Milenci" • 

Každý první čtvrtek v měsíci je promí-tán v kinu Jas 

nFilm náročného diváka" • Tato akce má. poměrně dobrou :úro

veň, protož~ jsou promítány filmy, které sice nemaj:í Úspěch 

u širokého obecenstva, ale jsou to filmy skutečně hodnotné. 
...... 



• 

• 

P.rogram.ovou skladbu kin v letošním roce ovlivnily hlav

ně filmy Kleopatra, Angelika, Tygr sedmi moří a Létající 

Clipper. Celková tržba za tyto filmy byla přes čtvrt mili

onu, ovšem p~jčovné bylo za ně podstatně vyšší, protože 

filmY byly zařazeny do kategorie 55% z docílených tržeb • 

V měsíci červenci byla v kině Jas instalována vÝstava 7 o let 

československé kinematografie, která vzbudila živÝ zájem. 

Při předvádění film~ pro náročného diváka má vždy úvod

ní slovo ředitel oblastního divadla Karel Lhota. :!leč je 

nahrána na magnetofonovém pásku. 

V prostoru sídliště v Kolíně II má bÝt 7omm kino, k 

němuž byla už vypracována stu.die. CelkovÝ náklad má činit 

2o milion(5. Protože náklad je příliš velikÝ, byla realisa

ce studie zatím odložena a doporučeno hledat jiné laciněj

ší možnosti vÝstavby. 

Hospodaření kolínskÝch kin v letošním roce od 1.1. do 

31.8. 1968. Představení bylo lo94, návštěvníld~ 2lo. 754 a 

tržba l,o57.693 Kčs. Letní kino vykázalo 68 představení, 

21.643 návštěvní~~ a 144.349 korun tržby. 

Letní kino nesplnilo s~~j plán na letošní rok pro nepří

zeň počasí a hostováním cirkusu z NDR v téže době. 

V kinu Oko byly letos provedeny úpravy, oprava opony a 

celého proscenia, technické Úpravy v promítací kabině • 



• 

• 

Na listopadovém plénu zasedání poslanc~ Středočeského 

národního vy~oru bylo schváleno převedení regionálního 

musea v Kolíně pod přímé řízení odboru školství a kultury 

Středočeského národního vy~oru. Předseda školské a kul:trur

ní komise kraje, :poslanec Jaxoslav Koranda, svolal pravi

delné zasedání komise do kolínského liiUSea, aby si členové 

komise Ústav prohlédli. Na tomto výjezdním zasedá.ni proj ed

nali poslanci KNV také plán práce kulturních zařízení v 

kraji. Byli překvapeni bohatstvím kolínského musea, které 

v některých oborech patří k prvním v republice. 

I když chápeme d~ležitost tohoto aktu a větší možnosti 

musea, přeci jeii litujeme, že se ID.Utseum dostalo z pravomo
MěstNV. 

cirr protože tím ztrácí přímý kontakt s m:rstními činiteli i 

mnolzymi kul tu!rními pracovníky. 

V květnu byla v museu uspořádána výstava V .J .Hnízda a 

B. Kutila. Oba umělci, z nichž první je kolínským rodákem 

a drUhý byl dloUholetým profesorem kreslení na kolínském 

gymnasiu uvedli,na výstavě své starší práce právě z kolín

ského období. Výstavu uvedl dr Mir. Oeeh. 

Na poč. roku vydalo museum 4. číslo svého nepravidel

ného časopisu Klič. Clánky o Kmochovi a Deburauovi byly 

doplněny úvahami o Karlu Havlíčku Borovském a Jiřím z Po

děbrad. Dr ot. Storch-Marien píše o kolínském rodáku. Ro

bertu Saudkovi a J. Chalupecký o obraze~ Františka Fol

tým. Je ovšem škoda, že tento časopis vychází tak nepra

videlně. -



• 

• 

Museum chystalo na podzimn:í měs:tc velký festival panto

mimy v Kolíně za Účasti předních světových pantomimj~ s 

Marcelem Marceauem v čele. Z tohoto festivalu sešlo vlivem 

politických události v druhé polovině tohoto roku. 

Velmi pěkná a zasloužilá byla výstava Jaroslava Kr·onuse, 

fotoamatéra, v dubnu letoš. roku. Mnoz:L z návštěvn:Lld~ 

zvláště starší generace se velmi dobře pobavili prohlídkou 

starých, letitých sn:LIIJ.ID~ , které dokumentovaly zmizelý Kol :Ln. 

Jaroslav · Kronus hodně srovnával a tu někdy došlo i k pře-

~penim, že něco nehezkého sice z Kol:Lna už zmizelo, ale 

že i některá ulice je dnés v horším stavu. než· před 3o léty. 

Nejvíce sn•~~ je věnováno s:Ldlišti, ale největší zájem na 

sebe soustředily snímky starého nádraží, stavebního místa 

pro hotel Savoy, stavba nového mostu, povedně, regulace Labe 

pohřebni prt"lvod Aloise Jiráska, když šel přes Kol:Ln v r. 

193o a dokonce fotografie autonehody z r. 1938. Je to kus 

historie Kolína a tato výstava by měla být v archivu ucho

vána jako celek, protože je to dokument nad jiné d-6ležitý. 

Pro etnografll materiál výtečDý. 

Středočeské osvětové středisko otevřelo v kolínském mu

seu v červnu. výstavu dětského výtvarného projevu pod náz ... 

vem Dětský svět 68. ~ada námět-t"l je ovlivněna 5o. výročím 

vzniku republ~, ale mnohé děti pracovaly na námětech po

hádkových a ze současného dětského života. Tři tisíce při

hlášených prac:L od Soo autC>rl"l z 12 okreS!.'<~ Středočeského 

kraje hodnotila porota a 266 praci od lo5 autor-6 od 4-15 let 

bylo na výstavě. 



• 

• 

V den 98 výročí narozenin V.I.Lenina byl uspořádán slav

nostní koncert městskf,m a okresním výborem Svazu čs.sovět. 

přátelství. V městském divadle Účinkovala hudba Veřejného 

požt;b:tního sboru s dirigentem Zemanem. Kromě toho tiill vystou

pilo Pěvecké sdružení kolínských učitel~ • 

V dubnu uspořádalo kolínské orchestrální sdružení výz

namný koncert s náročnými skladbami Pavla Vranického, při 

čemž solo .na hoboj Jiří Váca. Po přestávce byla provedena 

Beethovenova VI. sym:f onie pastorální. Koncert byl mil;Vm 

překvapením nejen pro zvoleiJý program nejvyšší úrov.ně, 

který přivedl .na 2oo posluchač,.,, ale také to, že se kolín

ské orchestrální sdružení pod taktovkou Zdeňka Deršá.ka, 

koncertního mistra Národního divadla proměnilo ve skutečné 

sy.m:fomcké těleso, které je s to zvládnout nejtěžší díla. 

Byla to pro Kolín skutečná hudební událost a je jenom ško

da, že dílo, které vyžaduje tolik námahy a obětavosti. je 

provedeno pouze jednou. Návštěva na koncertu ukazuje, že 

při větš i propagaci a reklamě by se v Kolíně .našlo tolik 

zájemCt~ , kteří by naplnili sál Sdruženého klubu aspoň 

dvakrát. Lidé nechtějí jenom big-beat i když je to také 

hudba naši doby. 

To, že Kolínské orchestrální sdružení se dostalo takto 

.na vyšší úroven1 IIll:Jl dalo možnost, že si mohlo pozvat hned 

tři vynikající hosty najednou a 24. května v divadle uspo

řádat jejich koncert •. Před naplněným hledištěm to byla nej

prve solistka na harfu Dagmar Platilová a mladý solista na 

flétnu StěiXJ.n Žilka .. Posluchači se tak seznámili s mistrov

skou hudbou vzácných nástroj,~. Pro závěr koncertu byla. zvo-



• 

• 

lena známá Haydnova symf'onie č .45 v historickém provedeni 

se svíčkami u pul~ i s vyplněním Haydnova příkazu "zhasni 

a odejdi" ~a.k:mile byl dobrán part. Pod taktovkou Zdeňka Der

šá.ka se tento večer skutečně vydařil i když divadelní sál 

nemá dokonalé vlastnosti koncertního sálu. DojJm:IJ. večera 

hodně pomohla režie ředitele divadla Karla Lho:by, který 

světlem dopomáhal intimnosti scény. 

29. června vystoupil v Kol:Lně pěvecký sbor Bradleyovy 

urriversity z Illinois v USA, jehož dirigenta:m je dr John 

Davis. Sbor se představil v kolínském chrámu sv. Bartolo

měje a přednesl sltladby Oa;jkovského Pater noster, J.S.Bacha, 

E. Griega, H.L.Haaslera a jemný spirituáJ. R.Shawa. V klid

né atmosféře kostela, v ;jeho čisté akustice bylo možno 

vychutnat všecky krásy zvuku, takže všichni posluchači, 

mezi nimiž bylo mnoho mladých, byli nadšeni. Více než po

lov.ina člen~ sbozu jsou posluchači hudebního institutu a 

dirigent dr Davis je velmi znám ve 8pojeeycltl státech. K nám 

přijeli po zájezdu ve Svýcarsku a RakouSku a kromě Kolína 

koncertovali v Praze, Bratislavě a v Br.-ně. 

K m o c h -ft v K o 1 í n měl letos velmi slavnostní 

ráz. Letos se při něm sešlo lo nejlepšíCh dechových hudeb 

z celé republiky a navíc tři hudební soubory za:braničn:L. 

Přijel soubor Amati z Kraslic, posádková hudba z Bratislavy, 

ZK Svit Gottwaldov, SZK Oerve.ný Kostelec, ZK OKD Praha, 

dětský dechový orchestr Litovelanka Litovel, Vitkovák, pod

nikový orchestr V~KG, z Ostravy, dechový orchestr Lidové 

školy uměni Františka Kmocha v Kolíně, dechový orchestr 

kol:(nských požárníld~ a Kmochova dechová hudba. Kromě toho 

Orcbester d.Br Gessellscha.:ft ftir Sport und Tec,b.n:ik Kamenz, 



orchestr Welser lVlagi.stratkapelle Wels-Rakousko a orchestr 

Duhači Elektre Bračo Kavuřič - Zagreb Jugoslávie. 

Letošni ročnik Kmochova Kol1na byl věnován 12o. naroze

:rd:cá.m Františka Kmocha a byl zahájen už 21. června odh.alenim 

pam.ětni desky na domě, kde bydlel a přejmenováni Lidové 

školy uměni na školu Františka Kmocha. Večer potom násle

ddUal v divadle koncert ž~~ této školy a po jejiCh prog

ramu se představil soubor posádkové hudby z Bratislavy. 

V sobotu dopoledne byla pietní slavnost u pomniku Františ

ka Kmocha a odpoledne se seřadily všecky orchestry a v 

tradičnim pochodu se představily na náměsti Obráno~ miru 

kolinskému obecenstvu. Sobotni večer a nedělní dopoledne 

bylo věnováno konceri:í"!~m na ostrově, kde se orchestry stři

daly. Hlavni pořad probíhal v neděli odpoledne na Zi.mnim 

stadionu. VelkY monstra-koncert za Účasti všech zahranič

ních i domácích, dospělých i dětských orches~ zakončil 

VI. Kmoch:t~v Kolín, který opět splnil své poslání. 

Hudba kolinského sboru požárníiD~ navštívila v srpnu NDR 

a koncertovala ve městech na trase Kamenz - Baltické moře. 

Koncerty byly vyprodány, konferovala Marie Jiráňová1 členka 
Domu osvěty. 

Kmochova hudba koncertovala v záři v Poděbradech. K pade

sátému výročí republiky byl uspořádán v kolinském divadle 

;o. řijna slavnostni koncert, na němž Účinkovali Pěvecký . 
učitelský sbor Kolinska a Kolinské orchestrálni sdruženi. 

Sdružení obdrželo pamětní plaketu od zástupe,~ ONV jako uzná

ni za mnohaletou hude hni práci. Tento amatérský soubor vznikl 

r. 19o5 a za 6; let provedl velikou řadu děl naši i světové 



• 

hud.ebn:L tvorby a u dirigentského pultu se vystř:Ldala řada 

d.i.rigent'l~ jako Alfa Jel:Lnek, skladatel Winter, řed. 1\tia.:nčál, 

řed. Josef, Zdeněk Deršá.k a jiní. Cistý výtěžek koncertu. 

byl věnován na Fond republiky. 

V listopadu koncertovali naši Kmocháci na tříhodinovém 

koncertu v Trutnově, kde pod taktovkou Jana Vostrčila a 

za slovního doprovodu A. Ma.brika z Os. rozhlasu byly hrány 

nejznámější KmoChovy skladby. 

V březnu se dožil 7o let Alois Vilím, člen Kmochovy 

hudby, který se učil hrát na housle ještě u samotného Františ

ka Kmocha. 

V prosinci byl v Husově sboru pořádán koncert Učitelského 

smíšeného pěveckého sboru z Kutné Hory pod vedenim dirigen

ta Frant. Procházky. Koncert byl pořádán k 5o. výroči :re-

publiky. 

Cyklus koncertl~ kolínského Kruhu přátel hudby měl v 1e -

tošnim roce dalši vzácné zahranični hosty. Po americkém 
houslistovi Kunqellovi a sovětském klav:Lristovi Baškiro-

vovi vystoupil v Kolině 2. února komorni pěvecký sbor 

university ve Valparaisu v Chile. Na pořadu měli klasické 

sbory a jihoamerické národni pisně. Koncert měl vel.kY ohlas 

a byl dobře navštiven. 

V květnu navštivil Kolin Ukrajinský státni soubor písni 

a tanc-6 , který se ve dnach oslav Účastnil i pietního aktu ,. 
m hřbitově. Soubor k nám přijelpo 15 letech a vystupoval 

pod vedenim národniho umělcePavla Virského. 



• 

V letošním roce zahájila činnost okresní komise~pro ří

zení oslav ustavená při OV KSO. Její činností bylo zabez

pečení oslav 2o. výročí Vítězného února a 5o. výročí trvá

ní DB.Š:í republiky. 

25. Února se zaplnilo kolínSké náměstí Obráno~ míru pra

cujícími ze závod:!~, kteří tu manifestovali k 2o. výročí 

t1nora. Na náměstí přišly Lidové milice, armáda a veřejná 

bezpečnost. Slavnostní projev měl vedoucí tajemník OV KSO, 

s. Husa, který přijal hlášení milice a po jeho projevu nás

ledovala přehlídka SNB, Lid. milic a armády. 

Večer se konala v divadle slavnost, na níž promluvili 

tajemníci OV KSO L. Novotný a J. Oerný. Zároveň byla re

produkována z magnetofonového pásku řeč Klementa Gottwalda, 

kterou přednesl na Václavském $ěstí 2.5. února 1945-.-,~Potom 

následovalo vyhodnocení pracovníkt~ strany, lidových milic, 

která prop~ j čil OV KSO. Byla vyznamenána řada závod,~ z 

Kolína i z okolí. Potom Účinkovala hudba ministerstva vnit

ra a staročeská dechovka ze Su.mavy. 

U příležitosti 2o. výročí 11nora byli vyznamenáni tak~ 

příslušníci VB v našem okrese. Projev při tom měl major 

Oihal a vyznamenání odevzdal s. taj. Husa. Celkem bylo vyz

namenáno 58 člen~ VB na okrese. Po tomto aktu hrál orchestr 

složený jen ze čle!ll~ VB. 

Oslavám Svátku práce přálo letos slunečné počasí. Už od 

časného rána vyhrávala hudba požárník:6 a Kmochova kapela. 

Okresním výborem Nár. fronty bylo rozhodnuto nic néorga

nisovat a dát na V't~li, kdo a s čim chce jit do p:r;lllvodu. 



• 

Na 25 tisíc občan~ se shromáždilo na náměsti. Slavnost za

hájil,tajemník (Jl NF s. Jan Gláz:er, který přivital hosty 

a hlavniho řečníka, zástupce 11v KSC s. Vedru. Přední kolín

ské závody připravily 9 alegorických voz,~, které v závěru 

defilovaly před tribunou. V pi"'O.vodu bylo množstvi transpa-

rentf1 a řada spotovních organisaci, motoristé, šermíři, 

svazarmovci, studenti atd. Po projevu koncertovala hudb~ 

a lidé <llouho z,~ stávali .na Dáměsti. Odpoledne bylo na sta

dionech sportovní zá~olení, u Pašinky letec]Qt de:qh koncert 
na náměstí. 

Ve středu 8. května se konala na kolínském náměstí ma-

nifestace·u příležitosti oslav Dne vitězství. Občané se 

sešli, aby uctili památku padlých Rudoarmějc~. Na slavnost

nim shromážděni promluvil ved. tajemník OV KSČ s. Karel 

Douša. Vzpomněl hrdin., Rudé armády i spojeneckých armád, 

a z&~raznil hlavni podil Sovětského svazu na našem osvo

bození. Slavnosti se Účastnili i sovětští občané, členové 

Státniho souboru tanečniho Ukrajinské sovětské republiky. 

V závěru se odebral pr1~vod na kolinský hřbitov, kde byly k 

pamá.tníku položeny věnce. 

4. května za velké Účasti občanstva byla na domě lékárny 

odhalena pamětn:r deska šesti kolínským obcan,~m , kteři byli 

v poslední den války zabiti okupanty na kolínském náměsti • 

Za SPB promluvil svědek této události farář Fišer a za MNV 

desku odhalil předseda s. Dlouhý. Pak se Účastníci odebrali 

k památníku odboje, kde měl projev br. Kubart. 



• 

Oslavy 5o. v-;iročí naší republiky byly zahájeny 25. říj

na 1968. V divadle po zabrání státních hymen měl hlavní 

projev předseda NF s. Lein. Probral padesátiletou cestu 

našeho státu, ocenil první doboj doma i v zahraničí, vzpo

menul prvních presiden~~ T.G.Masaryka a Beneše a legionář

ských jednotek, připomněl jmého M.R.Stefánika. Po ukončení 

projevu bylo pře<.iláno 3o pamětních plaket účastník:~m prv

ního a druhého odboje, dále byly vyznamenány některé ná

rodní výbory. Po přestávce byl připraven kulturní program 

krajského kolínského divadla. 

V neděli 27. října se konal dopoledne na náměst1 kon

cert hudby kolínských požárník!.,. Před lo. hodinou se odeb

rala deputace na kolínský hřbitov, která s sebou vezla věnce 

k pomníku padlých. Zároveň byly ověnčen.y pamětní desky na 

nadnici a na lékárně. K~z skončil koncert na náměstí, odeb

ral se p~~vod k budově okr. soudu, kde byly položeny 4 věn-

ce k památníku I. odboje. Po té přešel p~~vod k památníku 

n. odboje, kde byly též položeny věnce. v lo,3o následoval 

pi'!~ vod do Fučíkova parku a do ulice Politických vězňm, kde 

byla. slavnostně zasazena lípa Svobody. Projev měl předseda. 

MěstNV s. Dlouhý. Jeho projev: 

Vážení občané: Zasazujeme dnes tento strom svobody s na
ději a pevnou vírou ve štastnou budoucnost našich národ~. 
Slovanská lípa. byla a je od nep~ěti symbolem boj,q, zápaS1~ 
a vítezstvi-ale i zklamáni. Přesto ale vždy přišel den, kdy 
se slovanská lípa znovu zazelenala a tak tomu bude i v bu
doucnu. Aby tomu tak bylo o to se musíme přičinit všichni. 
Musíme být jednotni ve své V'lqli i ve svém jednání, opřeni 
jeden o druhého, tak jak tomu bylo v letošních srpnových 
dnech. Znovu děkuji všem spoluobčan~m města za váš postoj 
za státnickou moudrost, za statečnost i rozvahuvv těch poh
nutých dnech. Prosím vás všechny, převezměte tento strom 



• 

svobody do své péče a ochrany tak, aby vyrostl v mohut:nY 
strom, který bude svědkem naší jedn:bty a síly ve všech do
bách. Na paměli dnešní události vkládáme ke kořen'm stromu 
svobody skřínku s pamětním zápisem a pamětní plaketou k 
5o. výročí vzniku D.Eiimo československého státu." 

V listopadu byl uspořádán OV KSC, OV NF a městským vý

borem KSC ve Sdruženém závodním klubu vzpomínkový večer 

na paměli 51. výročí Velké říjnové socialist. revoluc.e. 

23 občanqm, kteří se zasloužili o samostatnost a rozvoj 

republiky, byly udělen,y pamětní medaile .. Ve druhé části ve

čera' Účinkoval umělecký kroužek Sdruženého zá ,:vodního klubu. 
v' 

Za zvuku Pochodu padltch revolucionářl' položili příští den 

zástupci okresních orgá~ věnce ke hro~qm padlých Rudoar

mějCiq. Projev při obou aktech. měl taj. OV KSO Jan Nepejchal

Na večeru ve Sdruženém závodn~m klubu řekl: 

Se všemi pracujícími i pokrokovými lidmi celého světa 
vzpomínáme slavného výročí Velké říjnové socialis. revoluce, 
která pod vedení V .I .Lenina stala se před ýl lety základem 
světového socialistického řádu. 

Marxistická teorie o proletářské revoluci poprvé v dě
jinách zvítězila a ve spojení s praxí dokázala svou život
nost, svou pokrokovost a svou správnost. Velká říjnová soci
alistická revoluce se tak stala základním symbolem socia
lismu ve světě. 

I dnes více než kdy jindy musí platit zásada, že uzná
me-li socialismu jako dosud nejvy:Jší vývojovou etapu lid
ské společnosti, budeme také uznávat historické místm ~SR 
ve světových dějinách. Ideály marxistického učení a ideje 
níjna jsou pro pracující celého světa a komunistické stra-
ny zásadami, od nichž nikdy ustupovat nebudeme. Právě v těchto 
ideálech je síla, která udržovala a udržuje v komunista~ 
a všech pokrokově smýšlejících lidech pocit odpovědnosti za 
vývoj liaské společnosti. 

My jako mar.xisté uznáváme zákonitosti vývoje této spo
lečnosti a uznáváme-li zákonitosti vývoje, uznáváme také 
pokrok a ten se zastavit nedá a také nezastaví. Z toho vy
plývá, že socialismu jako nejpokrokovější společenský řád 
dříve či později zvítězí nad všemi společenskými formacemi, 
které si st't~j co stt~j chtejí zachovat své postavení. 

Jestliže v r.l918 představoval socialismus pouze 7,8% 
obyvatelstva, pak dnes představuje více než 35% světového 
obyvatelstva. 



• 

• 

Bylo by chybou, kdybychom z těchto skutečnosti vyvozovali 
závěr,y, že v &~slédku tohoto ~~stu socialistických sil ve 
světě, kapitalismus automaticky a,dobrovolně odejde ze svě
tové scény. Nao~k. Konečné vitězstvi socialismu si vyžá
dá ještě mnoho usili. Zvláště v d~sledku některých nega
tivn:ích jeVt~, které se v posledním ·období v mezinárodním 
dělnickém a komunistickém hnutí objevily. 

Také posledn:í události u nás ve SvÝch d,~ sledcích zname
naly a znamenají oslabení přitažlivosti socialistických 
idejí, které uvedla v život právě vnSR. a které spočivají 
v takových hodnotách jako je uznání specifických podm:ínek 
a z nich vyplývaj:ící formy socialistické výstavb,y, rovno
právnost, socialistická demokracie, ale také odstraněni 
síl~ jako prostředku řešení vzájemných politických vztah~ 

- mez~ socialistickými zeměmi. 
tiešeni naši československé situace zp"sobem, jakého jsme 

byli svědky bylo lfv naši KSC odsouzeno jako nesprávné, 
odporujici vzájemným vztah~m mezi socialistickými, spřá
telenými zeměmi. Politické problémy je nutno řešit poli
tickými prostředky. řikal už Lenin. 

Naše komunistická straíla je stranou internacionálni. 
Jejím cilem vždy bylo a je vybudovat v naši zemi socialis
tický společenský řád. Hrdě se hlásime k socialismu a v:íme, 
že· naše mi sto je jedině v táboře socialismu. Nyni jde o to, 
abyChom se oprostili od krajnosti zprava i z leva a mohli 
v plné síle pokračovat v plněni cil~, které před nás pos
tavilo lednové plénum UV. Krajnosti a:C jsou zprava nebo 
zlevanemají s naši politikou nic společného a brzd{ práci 
celé naši strany. " 

Na letošní rok připadly 8o. narozeniey zesnulého ředi

tele, dirigenta a hudebniho pedagoga, zakladatele první 

hudebni školy v Kolině Josefa Manoala. Byl žákem J .K.Win

tra, skladatele a ředitel-e ld~ru a žákelD!ošé:fa opery Nár. 

divadla Karla Kovařovice. Pro Kolin jeho prá~e znamenala 

velmi mnoho. Dirigoval Kolinskou filharmonii, pěvecké spol

ky Dobroslava a Dobromilu, doprovázel s neobyčejnou ocho~ 

tou všecky zpěváky, kteří do Kolína přijeli a sloužil vždy 

nezištně umění a kráse. 

U příležitosti 6o. narozenin j)rof. Ladislava Josefa, 

druhého ředitele hudební školy v Kolíně, byl ve Sdruženém 

závodním klubu uspořádán v ledm. t .r. slavnostní koncert. 



• 

• 

O k r e s n i k n i h o v n a v Kolíně pokračovala 

opět v pravidel:ných večeDh literatury, lm.dby a umění. 

V malém komorním sále v prvém poschodí se už od r. 1953 

konají Y.ečery v knihovně, které mají své pravidelné návštěv

níky. Při knihovně se vytvořil kroužek přátel literatury, 

hudby a českého jazyka, který se star~ o program večer1~. 

V letošním roce už bylo dozaženo 282 vece~~, což je řádka 

jistě pozoruhodná nejen počtem vece~~, ale ~ trváním této 

čirmosti. Je málo měst, která se mohou pochlubit tak dlou

holetou činností. 

Prvním letošním večerem bylo jevištní pásmo nazvané 

nMeziřeči" , které uvedlo Studio mladých, jež se seskupilo 

kolem knihovny. 9. ledna t.r. a repriza 16. ledna nalezla 

hodně posluchač-t~. Režii měl Jiří Hruška. 

Druhý večer pořádal místní učitel Josef Chmelík, který 

přednášel a promítal barevné diapositivy ze své cesty po 

Polsku pod názvem Od moře do Tater. 

Další dva večery 6.2. a 2o.2. byly věnovány opět turis

tice, kterou absolvoval Stanislav Plešinger pod Dazvem 

Italské putování a Věč:c,ý fíím. 

5. března přednášel ing. Zdeněk Simek o krásách domova. 

19. března se objevila na podiu knihovny kolínská he

rečka Darja Hajská, která před svým odclttodem na odpočinek 
ll 

přednášela ~,~Kolín, má mateřská scéna. Tímto večerem se roz-

loučila s mimodivadelním publikem. 

16. a 3o. dubna měla dva večery už u nás známá prof. 

Zdenka Denksteinová pod titulem Problémy a směry současné ...,. 



• 

světové li teramry.. ;'Existenoialisrus, neorealismus, ab

surdní drama, nový· román, science-fiction, literatura faktu, 

současný expresionismus a současné básnické směry./ Její 

přednášky byly hlavně určeny studujíc:( mládeži, která se 

chystala k ma tur i tám • 

14. května byl v knihovně violloncellový koncert Milana. 

Veselého s klavírním doprovodem Antonie Jelínkové. Rec:i

tační vložey měl Jiří Brož a Soňa Antošová. 

23. dubna pořádalo Studio mladých j1!ři knihovně večer mo• 

derní poesie. Přednesli báseň Ivana Diviše Chrleni krve. 

Režii měl Jiří Hruška. 

~Oas rt~ ží aneb Oervnové leporello9byl název večera, v němž 

četl své povídky Vlad. Huk a verše Milana Drobného reci~ 

toval Zd. Svec. Hrál orchestr Studia. 

Žáci literárně-dramatického oddělení Iddové školy umění 

v Kolíně pod vedením Jiřiny Chlumské, členky divadla před

vedli 26. června literárně hudební pásmo Bubínek ze skla. 

Na klavír doprovázela prof. Eva Kašparová .. 

28o. večer uspořádal předseda kroužku primář Zdeněk Mi

kulecký pod názvem Krásy našich lázní. Zpěvní vložky měla 

Eva Jeriová. Kromě toho Účinkovala část Collegia musica. 

Ing Zdeněk Simek měl první podzimní večer Země líbezná 

dll.e 19. listopadu s v:yprávěnim o krás~ch země, přírody živé 

a neživé. 

Kroužek přátel českého jazyka a umění při knihovně uzav

řel letošní večery v knihovně literárně hudebním pásmem 

Ceské vánoce 196B.:Za vedeni Jiřiny Chlumské Účinkoval 

dramaticko-recitačni kroužek při LSu v Kolíně. 



V listopadu pořádal Středočeský kraj seh~zku ředitel~ 

okresních knihoven a inspekto~~ odbo~~ kultury při ONV. 

Sch~zka se konala letos v Kolíně, kde si delegáti vyměnili 

zkušenosti a seznámili se s kulturními památkami města. 

Prohlédli si knihovnu a člen divadla Jiří Broi. jim přednesl 

program nastudováním literárního pořadu Dobře utajené housle.. 

Knihovna ke konci letošního roku vykazovala 54.858 svaz~~ 

a lo2 .146 VÝ.Pl~ j oek. O tenářl~ měla lmihov.na celkem 3 .3 58 a 

z toho bylo 1.348 eten~~ do 15 let. Knihovna v letošním 

roce konala 35 výstav knih, 13 veče:r"l~ o krásné literatuře, 

5 vece~~ o naučné literatuře a 26 večer"l~ pro mládež. Kni

hovna má vedle v;ýpl~jiního oddělení i studovnu. a čítárnu. 

Kromě toho samostatné odděleni pro mládež. Presenční "VÝJ?1~jcky 

v čítárně a studovně dosáhly letos 41.:;8o čísel. Oítarna 

má :p~e,měrnou návštěvu :;2 osob denně. 

Velmi potěšitelný je vzr,~st čtená.řt~ mezi mládeží. Je 

to také zásluhou toho, že je vydávána pro mládež litera

tura, která se pro ni hodí. 

04 



Obchod a zásobování 

CA{' 
). 



• 

• 

Mimořádné srpnové události přinesly na celém Úseku ob

chodu zvýšenou poptávku obyvatel jak po základníc~ druz:ích 

:potravin /cukr, rýže masné konservy/ tak po prt~myslovém 

zboží I televizory, pračky, elektr. spotřebiče., textil, o 

oděvy, nábytek/ ale i o drobné zboží/~lNa.c~í prost~edky, 

mýcUo, léky/ Proto bylly některé d.ruby zboží rázem vypro

~ a začaly se tvořit fronty. 

Potravinářské podniky rozvážely honem zbož:í, zajišto

valy dodávky od přímých dodavatel~ vlastní dopravou, takže 

už v zář:í bylo možno pozorovat normalizaci a stabilizaci 

v prodeji. 

V předvánočním trhu nastala opět silná poptav~ a obohod

n:í organisace měly opět plné ruce práce. I když byla řada 

potíží a přes mimořádnou situaci, obcho~ s potravjnJmj své 

Úkoly zvládly. 

Na konci minul. roku při projevu presid. A. Novotného na 

XIII. sjezdu~ bylo řečeno,"že zlepšení životní úrovně 

práce obchodu je podmíněno Účelnou soutěživostí mezi naši

mi socialistickými ochodními systémy. K tomu lze využ :ít 

spotřebn:ích družstev a proto je třeba zrušit dosavadní vy

mezení sfér p~sobnosti státního a družstevního obchodu, 

při čemž se~spotřební družstva nezbavují povinnosti záso

bovat venkov." 

Na našem okrese v tomto směru vykonalo hodně Lidové spot

řební družstvo Jednota, které vybudovalo a adaptovalo řadu 

prodejen. S ní soutěži nyn:í n.p. Pramen, který opravuje 



• 

• 

prodejny v městě Kolině. Třetim pod.nikem jsou Restaurac.e 

a jidelny ;RaJ/, který má na starosti Údržbu SVJrch hotelo

vých a restauračnich podnilc~. Dokončily adaptaci restau

race Pod branou horskou /Naivni restaurant/, bylo rozši

řeno restauračni středisko na nádraži, a opravy byly pro

vedeny v prodejnách Esspreso, Jitřenka. a v jidelně Jitřenky. 

Jitřenka se dnes stala velkým stravovacim podnikem se sa

moobsluhóu, který má svou oblibu, nebot se tu podává na 

9 oo oběd,~ denně. Před dvěma lety pouze 4oo. 

Závod Potraviny Kolin rozšířil letos svoji sit výstavbou 

a rekonstrukci dosavadn:í sitě. Na Třídvorské ulici dokon

čil výstavbu samoobsluhy, v Kolině VI /u Pavličkt~/ byla 

dám do provozu nová prodejna. Na sídlišti byla otevřena 

velká prodejna, která dostala název Barborka a stala se 

brzy velmi oblíbenou. Pro chřipkovou epidemii byla otevře

na poněkud později, ale ta to je tim hezči. Bylo kolem ni 

hodně polemiky, zvláště o otvírací době a prodeji mléka. 

Nedostatek prodavač~ a jejich dojíždění do práce často ze 

sousedních měst ztěžuje situaci. 

PotraVinářský obchod Pramen oslavil letos 25 let svého 

trváni. U prodejny Barborky, která byla toho dne otevřena 

byla uspořádána soutěž dětí .. Velká cena Pramenu" v jízdě 

na koloběžkách, trojkolkách a dětských malbácllpa silnici • 

ďčast děti byla mimořádná a dětf byly odměněny sladkostmi. 

Kolínská ~ednota zavedla kromě toho pojízdné prodejny 

potravin, masa a uzenin. Prodají po okolnívh obcích prfl

měrně týdně 9oo kg masa a 2oo kg uzenin. 



• 

• 

Celkem rozvážeji maso do 53 obci na okrese. Veškerou prá

ci si obstaraji vedouci p~odejen sami. 

Za prvni pololeti letošního roku bylo na kolinském ok

rese vyrobeno 24,19l.ooo li&Y"trl., mléka • .Asi o l8.ooo litr,., 

méně než za totéž obdobi loni. V řijnu byla tedy dána do 
~, . 

SU$3~ " , ,_ • v .., 1 8 t" i provozu;r-J?rotoze kol:(nský OA.L-es vylmpuJe denne pres 3 J.s e 

li trl~. Modern:( strojové zař:(zen:( sušáxny montovala dánská 

:firma. nPaasch a Silkeborg1 a kapacita sušárny je 2oo tisic 

litr!.., denně. Pro uskladnění mléka má sušárna 4 sila po 

5o.ooo litrech. Výkon je 12.ooo lim., za hodimu a bude 

sušit mléko nejen našeho okresu, ale i z Kutnohorska, 

Poděbrad, Čáslavi a Nymburka. Kol-rn má tedy prvni sušáxnu 

mléka ve Středočeském kraji, a zárovejr odpadá starost, co 

s mlékem v době letní, kdy je menší spotřeba. 

Při mimořádných nákupech v srpnových dnech došlo i ke 

zvýšenému prodeji zápalek. Při normálním prodeji by stači

ly až do ledna, ale v těchto dnech se objevil na trhu je

jich nedostatek, protože výrobci nebyli s to vyrobit zboží 

nad plán. Nedostatek byl takový,- že si lru.řáci zapalovali 

jeden od druhého na ulici a na hřbitově se chodilo se 

svíčkami si připálit tam, kde náhodou něco sv:t.tilo. 

V dodávce sodovky jsou stížnosti na jeji jakost. l'rejví

ce připominek je však na kvalitu chleba .. Je často dodáván 

tvrdý a ne dobré jakosti. Stížnosti už po delší dobu jsou 

m salám a na nedostatek levnějších drub:t., másla. Zeleniny 

je dostatek, ale jizni ovoce na trhu stále schází. Některé 

drUhy zboží maji stálý nedostatek. Výběrová mouka, minerál= 

-



• 

ní vody, džusy a některé druhy cigaret. Proto se často tvo

ří fronty před obchody, které jsou zdrojem nespokojenosti. 

Ztrácí se tím také mnoho času, zvláště pro zaměstnané ženy, 

které jsou potom nuceny v pracovní době si odběhnout na 

nákup. 

Oastou stížností, s níž se setkáváme, je prodávání "pod 

pultem'e Z nedostatku zboží někteří prodávající uchovávají 

zboží jen pro 91 své11 záka.zn:ťky nebo pro sebe a své okolí" 

Oasté zavirání obchod,~ v pracovní době za příčinou inven

tury nebo příjmu zboží je ji.Dým pramenem nespokojenosti$ 

Vyskytují se i případy nedodržováni zavírací a otvírací 

doby, šizení zákazník!~ na váze nebo na ceně a nejh~ře ~ že 

mnozí lidé ve smze do.stat zboži se smží pJbodavaoe získat 

Úplatkem. Jsou sice zřizerzy- lidové kontrolní orgány:~~ ale 

to zdaleka nestačís 

V srpnových dnech se ukázaly velmi brzy některé zjevy 

"křečkování'', že lidé nakupovali honem více než mohli spot= 

řebovat@) Rada MěstNV vystoupila proti těmto zjeVt~m .. Skol= 

ský odbor zajistil přednostně ná.ln.&p pro školní jídelny, 

zdravotní komise zajistila zásobování léky a obchodni ko-

. mise kontrolovala obchod palivy, potravinami a oblečenim 

pro školáky. Tyto rychlé zásahy zp,~sobily, že v zásobování 

nedošlo k žádné havarijní situaci a některé výstřelky v 

ná.kupech byly samotnými občany zlikvidovány., 

_, 



• 

• 

Na jiném místě píšeme o tom, že se Kolín stává cílem 

častých výprav zahraničnich lékaJ;,~. Nejsou to však jen lé

kaři, kteří navštěvuji Kolín. Do Jednoty, spotřebniho druž

stva přijela v březnu návštěva až z daleké Indie. Předseda 

družstevní obchodní ústředny v Bombay S.R.J og a ředitel 

všeindického svazu v Novém Delhi dr R.C.Dwivedi. Než. :při

jeli do Kolína, měli za sebou už návště~ pěti zemi. Byli 

seznámeni se strukturou družstevního hnutí., se samoobslu

hou, navštivili Družstevní <b~m v Kolíně a }'odívali se i do 

PlaĎan. 

V listopadu přijely do Kolína na návštěvu členky čs. 

sruu žen z Rimavské soboty. Při slavnostním večeru, jehož 

se účastnily byly vyznamenáQy obětavé funkcionářky ženského 

hnutí. 

V květnu navštivili při slavnostních dnech Kolín také 

sovětští turisti z Voskresenska, družebního okresu v Sovět. 

ském svazu. Projevili zájem prohlédnout si některé naše 

závody. Navštivili Tatru, Koramo, Jednotu a Frigeru. 

Večer se pak sešli s pfedstaviteli okresu na besedě. 

V červnu se zase vrátila naše delegace z Voskresenska. 

Olenové okresního výboru .KSC pobyli ve Voskresenslm a jeho 

okolí čtyři neděle, navštívili významné :prt~myslové závody, 

zúčastnili se řady přátelských besed s :pracujícími a byli 

přítomni slavnostnímu pojmenováni jedné z hlavníCh vos~e

sensk;ých ulic m ulici Kolínskou. Ulice byla slavnostně 

vyzdobena, tribuna červeně potažená n&sla český a ruský 

nápis. Právo odhalit nový název ulice dostali s. Nikoforov, 

předseda městského sovětu, s. Privalov, předseda městského 

svazu 4s. sovět. přátelství a tajemníkovi kolínského OV KSC 

Nepejchalovi. 

-



• 

• 

V pondělí 4. prosince přivítali zástupci OV NF, OV KSO 

a dalších organisaci šestičlennou delegaci okresu Voskre

sensk. V přátelské be seděm v budově OV KSC si obě strany 

vyměňovaly názory na události a jejich příčiny kolem 

21. srpna letoš. roku. Tajemník OV KSC Otradoveo řekl: 

19Naše družba se v uplynulém roce prohlubovala v opravdo

vé přátelství, které bylo vážně narušeno 21. srpna vstupem 

vojsk Varšavské dohody na naše území. Nejsou nám dosud zná

my příčiny, proč k tomu došlo a víme, že si tato Skutečnost 

vyžádá na obou stranách velkého Úsilí, aby tak upřimné 

přátelství bylo opět obnoveno.Je třeba připomenout, že naši 

lidé s 21. srpnem nesouhlasí a věřím, že v této besedě si 
ujasníme některé otázky, abychmm v budoucnu mohli v našich 

dřívějších dobrých vztázích pokračovat.u 

V besedě vystoupil vedoucí sovětské delegace Ivan Fjo

dorovič Britčikov, který tlumočil pozdravy z Voskresenska 

a ujistil, že přátelstv{ sovětských lidí k našemu národu 

nadále trvá. 

V besedě hovořili jak naši, tak sovětští soudruzi. Ze 

všeCh přispěviD~ vyznívala snaha po vzájemném porozuměni a 
' . ', . 

objasněni příčin, které naše dřívější přátelské vztahy po

rušily. V besedě vystoupil s. A. Mareš, který řekl: 

~ozhodnutí představitel~ SSSR v srpnu se nám nelíbilo a 
zásah vojsk naše styky narušil, ale lidé se nezměnili. Na
ším Úkolem je upevnit přátelské vztahy, které existovaly a 
věřím, že existovat budou.11 

Tajemník OV KSO dr J. Nepe j chal řekl: 
"Byl jsem vedoucím poslední stranické delegace ve Vos

kresensku. Byly to chvíle opravdového přátelství. Vysvětlo
val jsem tam zásady polednového vývoje u nás - a mohu říci, 
že byly přijímány s porozuměním. Když jsem se dozvěděl o 
zásahu pěti stá"bJO., tak jsem se roaplakal. Víme, že ne každý 
je vinen za 21. srpen. Odsuzujeme-li zásah, máme na mysli 
vedeni, které by nám mělo také řici d1~vody záš.ahu. Byla-li 
tady kontrarevolece, proč tedy vojska nejdříve obsadila 
tlv ~~ a zajistila představitele strany a státu~ My chveme 
rozs~rovat a prohluboval přátelstvi se sovětskými lidmie 



• 

• 

Předseda OOR IDh~~,Straka řekl:"Budeme-li chtít navázat na 
tradiční :přátelství, musíme si vzájemně mnohé vysvětlit, 
vzájemně se musíme chápa t,w 

Soudruh Bakunin odpověděl: v,Snad všichni :přátelé z Ko
lína, kteří byli ve Voskresensku, navštívili náš závod .. 
Do této doby jsem měl jen dobré vzpomínky na naše J;>řátel...__ _________ _ 
ská setkání. Přátelství se upevňuje, když lidé společně 
prožívají i všechey těžkosti .. Takovým obdobím byla druhá 
světová válka. 21Q srpna byl i náš lid vzrušen. Jestliže 
naše vláda se rozhodla vás ochránit před revanšistickým 
nebezpečím, měla k tomu jistě d,~vody .. Jistě se vyslcytly i 
nedostatky, ale zásadní ::cNhodnutí bylo správné.. Smtečnost 
je taková, že čím bude větší tábor míru, tím menší nebez-
pečí války bude hrozit Q 

11 

Delegace z Voskresenska si odpoledne prohlédla Kolín 

a položila věnce u pomníku padlých na hibitově • 



• 
S P O R T 

• 



• 

Počátek roku jako vždy byl poznamenán zájmem o hokej .• 

Oeka.lo se na vstup Kol í:ca do nového roku v II. lize hokeje. 

Tento vstup však nebyl š~astný. Kolínští hokejisté prohrá

li s pražskou Slávií vysokým rozdílem 9:3. Je ještě v dobré 

vie poraže:ca stejným score. Tentolo::.'át se karta obrátila a 

Kolín utrpěl skutečný deba.kJ... Mužstvo Kolína zklamalo jako 

celek. 

Druhé lednové utkáni slibovalo na kolínském hřišti Úspěch, 

ale ten se nedostavil. Pražská Sparta B porazila Kolín sice 

těsně 2:1, ale získala tím oba hody. Kolín se tím ocitl 

v tabulce na pátém místě. 

Při třetím lednovém utkáni hostil Kolín Spartak Třebíč. 

Kolínští po serii porážek měli velkou snahu vyhrát, ale ne

vyšlo a odešli porazeni 5:3. Je to třetí porážka za sebou 

a situace Kolína se stala skutečně prekérní. 

Příští utkání vybojovali kolínští hokejisté s Motorletem 

v Praze na starém stadionu na Stvanici, kde Kolín podlehl. 

svému sousedu v tabulce 6:o. Tím si vyměnil s Motorletem 

místo a sestoupil na šesté místo. 

Aby si Kolínští odpočinuli od nervového vypěti, sjednán 

byl zápas s našimi hokejovými representanty, j:i.mž byli lfo

linšti sparingpartnerem. KolínskY stadion už dlouho nepam.a

tuje takovou návštěvu.. Přišlo 7ooo div~ se podívat na čs. 

representanty před jejich odjezdem na Zimní olymp. hl:'y do 

Grenoblu. Zápas Kolinšti prohráli 8:2, ale po velmi dobré hře. 



• 

• 

Hokejové krajské derby se konalo v Mladé Boleslavi, 

kde Tatra Kolín prohrála 5:4. Tím se ocitla na konci ta

bulky a skuteCSně v nebezpeCSí sestupu. Kolín už vedl 2 :o, 

později 3:1, ale i když to nikdo nečekal, podařilo se 

mladoboleslavskY.m automobilis~~m nejen ~ovnat, ale i 

získat oba body. 

Nyní začal pro Kolín boj o záchranu .. ~ si ttb.lo byli 

hráči vědomi, bylo znát v prvním Únorovém zápase. Tatra 

hostila Duklu Liberec a po vynikající hře, do niž všichni 

hráči vložili své srdce, zvítězila Tatra 6:1. Na umístění 

v tabulce to však ne mělo vliv. Návštěvy na h!išti upada

ly a zcela bez zájmu di vá.k'R se odehrál v Praze zápas Spar

ty B s Kolínem, v němž kolínští podJ.ehli 4 :3. Plat:Ccích 

diváiD~ bylo dvacetšest. 

O nestálé formě mužstev II. ligy se mohli diváci přes

vědčit při zápase Tatry Kolín s M~tarletem, kdy Tatra 

vyhrála rozhodujícím rozdílem 8:1. Tím se objevila u Ko

lína naděje na záchranu v II. lize. 

Tato výhra dodala Kolínským odvahy a proto v příštím 

zápase v Třebíči porazili Spartak Třebíč vysoko 4:o, ale 

poslední místo v tabulce jim stále z~stávalo. 

Tato situace vybičovala napětí do té míry, že následují

cí zápas se brál ve velmi neklidném ovzduší už proto, že 

se vědělo, kdyby Sparta B prohrála SV1~j zápas s Liberc.em a 

Kolín by vyhrál na Mladou Boleslaví, že by se Kolín v lize 

udržel. Tatra :mo.sela vyhrát a vsadit tak všechno na jed.rn:!! 

kartu. Proto byl tento zápas tak dramatický, ale nikdo ne-



• 

• 

čekal, že to vyvrcholí telefonickou zprávou, že Sparta v 

Liberci prohrála. KQyž se Kolín dokonce ujal vedeni, zdálo 

se, že je Kolín zachráněn. V posledn:ích minutách dali však 

Mladoboleslavští vyrovnávací branku a zápas skončil 3:3. 

Tím byl osud kolínského hokeje zpečetěn. Mužstvo, které 

kdysi odmítlo vstup do I. ligy, muselo se nyní spokojit 

sestupel!l do divise. Je to pro Kolín trpké, protože to bude 

opět trvat řadu let, než budeme moci chodit v Kolíně na 

vel.kY hokej. 

Třetí ročník turnaje starších ž~~ v hokeji se konal v 

březnu po dva dny na Zimním stadionu. Pořadatel Spaxtak 

Tatra velmi dobře uspořádal tento hokejový turnaj. Vítězem 

se stala Sparta Praha, druhá byla Ta tra Kolín, třetí SONP 

Kladno. Je-li mladým věnována pozornost, je to vidět na 

výsledcích. 

Podzimní hokej v Kolíně probíhal bez velkého,zájmu di

vákt~. Je to škoda, protože právě v t'to době by kolínský ho

kej potřeboval hodně podpo~. Tatra Kolín porazila před 

vánocemi Dynamo Jihlavu 5 :2 i když hosté po rychlém nás

tupu vedli 2: o. 

Následujicí zápas hrál Kolín s Volárnou a porazil ji 9:0. 

Utkání přihlíželo asi 5oo diváld~ .• 

V prosinci se brál na stadionu žákovský ti.JJrnaj v hokeji • 

To byl poněkud smutný závěr hokejového roku v Kolíně. 

Sedmý ročník závěrečného závodu kolínských atlet-R na 

rozloučenou s rokem 1967 měl po několikaleté přestávce op

ravdu zimn:! rámec. Mráz a sníh na trati ztěžovaly pl?l~běh -



• 

• 

závodu, k němuž se sešlo 44 závodníld~. Z 18 domácích zá

vod.níkt~ si :cejlépe vedl B. Ulihrach. Prvním Vl~beo byl .Štru:p 

ze Slavie Praha. V závodě dorostenek vyhrála Holubová. 

Tento cross byl počátkem činnosti kolínských atle~~. 

Atletické žactvo Kolína startovalo 2 o. ledna ve sportovní 

hale LIAZ v Jablonci nad Nisou. Kolínští chla:pci a děvča

ta zvítězili 5o:26 a 43 :;4 bo&~m.. 

Po žactvu startovali v Jablonci také dorostenci. Celko-

vě vyhrál Jablonec 181 :1;2 bod,~m. 

Atletickou sezonu zabájili kolínští atleti pod širým 

nebem 1;~ březm, kdy byl odstartován přespolní běh doros

tencB. i dospělých. Zvítězil Ulihrach, Lokomotiva Kolín. 

Zahajovací čtyřkolová soutěž nejmladších atle~~-atletická 

liga žactva se stala kořistí 1. ZDS Kolín· 

V květnu bylY atletické soutěže v Kolíně v plném proudu. 

Na atletickém hřišti byl odstartován jubilejní běh na 2o lm 

na trati Kolín-Velký Osek-Kolín. 1Íčastnilo se 73 závodníkl~ 

z celého státu. Poprvé tu startoval olypionik z Tokia Vác

lav Chudomel, který také bezpečně zvítězil v tra~ovém re-

kordu l:o4~47.4 hod. 

Okresní kolo středoškolských her bylo velmi dobře obes

láno. V soutěži mladších dorostenc1~ zvítězila Tatra, ve 

starších dorostencích Tesla • 

Zvýšená péče věnovaná výcviku mládeže v lehkoatletickém 

oddílu Lokomotivy Kolín se projevila také na oblastních 
I 

přeborech žactva ve Vlašimi a dorostu v Sázavě a NUadé Bo-

leslavi, kde mladí atleti získali 13 přebornickýcb titul,~. -



• 

• 

V kolínském okrese probíhá už druhým rokem dlouhodoůá 

soutěž Atletická liga žactva, kterou organisuje sekce LA 

OV CSTV ve spolupráci se školským odborem ONV a přímo ji 

provádí lehkoaltletický oddíl Lokomotivy Kolín. Dáván~ 

disposici hřiště, nářadí a zajiš~je roZhodčí. Loni soutě

žil~9 družstev z ll škol a také letos byla soutěž početně 

obsazem. Kolínští takto objevuj i nové atletické talenty. 

Dává:::jim možnost zdravého sportovního rJ'stu. 

Družstvo starších žákl~ se stalo v říjnu přeborníkem 

v soutěži d:rulžstev pro letošní rok. S 855 body porazili 

Mladou Boleslav a Týnec na Sáz. Vytva.lec Ladislav Kodym 

uběhl v Houštce 17 .2lo m v hodinovce a obsadil 4. místo. 

42. ročník Drozdova lesního běhu 3. listopadu přinesl 

již páté vítězství za sebou kolínskému odchvanci Stanislavu 

Petrovi, který v barvách Rudé hvězdy Praha zaběhl nwt 

,traliový rekord 42oo m za U ;o9 .4 min. 

31. prosince se běžel opět Kolínský cross na lesním 

okruhu v Borkách. Tento silvestrovskY cross se letos běžel 

už po dvanácté, a rok od roku má větší oblibu. Letos se 

však běžel bez sněhu. 

Turisté na poč. roku svolali okresní konferenci, kde 

bylo vzpomenuto So let turistiky v :našich zemích. Okresu 

Kolín byl svěřen k provedení celostátní orientační závod 

na kolech, doškolovací semináře a konečně okresni sraz 

turistt~ v Jeva.nech" 

Kolínští turisté vyrazili na první jarní neděli do 

přírody. Oddíl Lokomotivy šel do prostoru na Homoli a 



• 

oddil Tatra šel do Kollárovic., Tam byly pro mládež uspořá= 

dáqy sportov.ni závody zakončené nezbytným táborákem. 

Orienta.čni "Wristické závody se stáva.ji pro mládež velmi 

přitažlivé., 3~"' března konali turisté školeni or.ientačnich 

rozhodčich ve Lžovicich., 

Základni organisace OSlVl Tatra a odbor turistiky Spartaku 

Ta tra uspořádaly 24"' dubna již III., ročnik pochodu loo km 

za 24 hod. Pochodu se Účastnilo 28 závodnikB, z toho 1 žena., 

Nejstaršim byl 54 lety Adolf Starosta z Brna, který má na 

svém kontě už mnoho dálkových pochod1<i, dokonce na looo km.. 

Nejmladšimu bylo 18 let., Jedinou ženou byla Máša S=&astná z 

Oeského Brodu., Nejrychlejší byl Karel Hartig z Tatry, kte

rý zdolal loo km za 11.,22 hodin. V limittll došlo 57% star~ 

tujicích. Máša S=tastná SVl~ j pochod ukončila v Přelouči-

Turistický oddil Lokomotivy Kol:Ln uspořádal 8=11., května 

turistický výlet do Sulovských skal při Váhu, pod názvem 

Kol:Lnská anabase., l1častmlo se 3o člent~, programem byly 

pěši 1Jl~ry po horách, nejdelši byla 3o km. 

Na své červencové schl~ zi se odbor turistiky přihlásil 

znovu pod společnou střechou OSTV. Schválil zř:Lzeni Os. 

svazu turist't~ i dvou národn-Lch svaz,~ .. Turisté z Lokomotivy 

jeli na vodáckou trasu na Oravut na přehradu, někteří na 

kole do Jugoslávie, na Sumava a na Vihorlat. Turistický 

odbor věnuje mimořádné úsilf navráceni Kolínské bou.dy 

turistickému odboru v Kolíně., 

L5. prosince se konala výroční sch,"ze turistiky., Sešli 

se k porad~ na Křemešníku .. 



• 

K o p a n á v Kol:Cně nemá na I'1~ž:Cch ustláno. V sobotu 

2o. ledna se konala v kolínSkém hotelu Centrál okresn:C 

konference sekce kopané. Mi~lost kol:Cnské kopané je slavná, 

vzpomeneme-li jen na AFK Kol:Cn. Současná situace nen:C povz

buzuj:Cc:C a vidina druhé ligy v Kol:Cně je daleko. Při reka

pitulaci minulého roku bylo zjištěno, že trestná lavice 

během roku nevychladla, že bylo hlášeno 176 zraněni při 

utkán:Cch. To jsou čísla poněkud odstrašujíc:C, která uka

z~j:C, že mnoz:C hráči ve snaze po vítězství zapom:Cnají, že 

i kopaná je sport. V prvn:C řadě je třeba vyobNávat dorost 

a nespoléhat se na přetahování hráč~ z jin.Ýoh oddíl1,. Na 

konferenci byl zvolen nový výbor okresn:C sekce kopáné a 

předsedou se stal Ladislav Simáně. 

3. Února se konalo v Kolíně školení rozhodč:Cch kopané, 

jako příp:eava na jarn:C sezonu tohoto sportu. 

Prvn:C vlaštovkou, která zahájila kopanou byla letos 

Tatra Kolín, která v přípravném zápase porazila Viktorii 

Sedlec 5 :1. ltčastn:Ck oblastn:Cho přeboru Tatra Kol:Cn z:Cskal 

před jarn:C sezonou nového trenéra. Je j:Cm býValý hráč praž

ského Bohemians, kdysi nejlepš:C střelec po Bicanovi Jan 

Simek. Tatra doufá, že tento trenér uvede mužstvo znovu 

do divise. V květnu byla Tatra Kol:Cn na čele -oblastního 

přeboru kopané, Jiskra Kolín byla sedmá a Lokomotiva Kolín 

devátá v odděleni B a c. V červnu Talra sestoupila na 3.m:Cs

to, zat:Cmco Lokomotiva v odděleni C postoupila na sedmé. 

Toto um:Cstění oběma klu'h1~m z1~ stalo až do ukončení soutěže, 

takže na druhou ligu se v Kolině ne~~žeme letos těšit. 

V oblastn:Cm přeboru dorostu dosáhla Tatra prvn:Cho místa. 

Kolínský oddíl kopané Jiskra také letos navštivil Ra-



• 

kousko ve výměnném zápase v kopané. Nejprve přijel rakous

ký klub Wacker Wiener Neustadt do ltol:ína, kde sehrál s 

Jiskrou nerozhodný zápas 1:1. V Úterý 1}. srpna odjeli ko~ 

línšt:í fotbalisté na odvetné utikání do Rakouska~ VýPrawa 

byla ve V:ídeňském Novém Městě velmi vřele přijata, společ

nou večeři sd:ílel s v;srpravou i starosta města se svou chotí·, 

druhÝ den byli kol:ínšt:í fotbalisté pozváni do místního mlé

kárenského koncernu, kde byli pohoštěni výrobky továrny, 

pak byl. zájezd do krásného Burgenlandu a do výrobny vína 

v Miihlendorfu. V pátek 16. srpna byl sehrán zápas, který 

v.ybráli domác:í v poměru 3:1, když jejich brankář byl ne

překonatelný. 

V ř:íjnu tragicley zemřel ve věku 45 let býValý odchovanec 

kol:ínského AFK a kol:ínský boxer Vladim:ír Bnka. Byl repre

sentantem ATK Praha. 

Mezi předn:ími lehkoatletickÝmi činovn:íky v Kolíně se už 

po dlouhá léta yyskytuje jméno Miroslava Tučka zvaného Sapér, 
~ 

s nímž je za posledn:ích dvacet let spojeno v Kolíně vše 

co se v atletice děloo Ve sportovn:ích tabulkách z let 1947-

1952 se jeho jméno vyskytuje vedl~ nejslavnějších jmen našich 

·~:rlafl5. či p~lkařt~ poč:ítaje v to i slavného Zátopka. Letos 

dovršil už 43 let, ale stále závod:!, k tomu je trenérem a 

organisátorem všech sportovn:ích utkání. Pod jeho veden:ím 

vyrostla řada československÝch závodním' a v posledn:í době 

věnuje své sily hlavně výchově dorostu. 

Serm:íři uspořádali v červnu III. ročn:ík Putovn:ího po

háru města Kol:ína v šermu fleretem a šavli. Počet Účastn:rro~ 



• 

., 

byl rekordní. Kolínské Lokomotivě se :přihlásilo 12o závod= 

ní~. Závod měl vysokou úroveň a podle očekáváni zvítězil 

mistr sportu Karel Mikuláš ze Slávie naha. Ve fleretu zví

tězil Jurka z Lokomotivy Olomouc. 

Kanoisté a kajakáři kolínské Jiskry ně li vždy dobré 

Úspěchy v těžké konkurenci polabských a povltavsktcn město 

Letos kolínští vodáci nezaháleli ani jednu letní neděli a 

v červenci se Ú~astnili přeboru CSSR v kanoistice dorostu 

v Komárně.. V ko.nku.renci 4oo závodníkt~ obsadili řadu před= 

nich místil z nich jedno prvni a dvě druhá místa. 

V červnu se konal také poslední kvalifikační přebor žen 

ve sportovní gymnastice pro olympijské hry do Mexika. 

Soustředil ke startu gymnastickou elit-u a mezi nimi dvě 

závodnice z Koli:c.a - Fořtovou a Dršatovou. Jejich úroveň 

by v mnollÝch státech stačila na kvalifikaci do Mexika§ 

naše gymnastika je však tak vyspělá, ž~ se do prvních de= 

síti nedostaly, ale i tak zna.menaj í velkou vyspělost ko

línské sportovní gymnastik.y. 

V listopadu bojovaly kolínské gymnastky na přeboru ČSSR 

v Jindřichově Hradci .. V kollkurenci 32 startujících obsadi= 

la kolínská Lenka Dršatová desáté místoG 

Závodmce vede už po dloubá léta Olga Effenbergrová, 

která do r.l95o sama závodila a od té doby vede velmi ús

pěšně kolínskou dívčí gymnastiku. Její závodni~e Ivana 

Fořtová se dostala do nominace prvních dvanácti pro olym

pijské hry letošního roku., Vedle té má dobré výsladky i 

Dršatová, Popelková 11 Tichá aj e Oddíl Olgy Effenbergrové 

má 112 členek. 



• 

Klub lodních modeláň' v Kolíně je nejÚspěšnějším klubem 

toho druhu v ČSSR. Ve sVÝch řadách má tři mistry sportu

Jeníka, Severu a Vráblika a Vráblik se stal dokonce loni 

mistram. Evropy v lodnim modelářstvi. 

Neni pro kronikáře dobře možné zachytit celou rozloži

tost kolinského sportovniho života, kterÝ je tak mnoho

strann.Y, že nen:r možné podchytit všecky podniky. Velmi čilá 

je tu cyklistika, pěstUjí se šachy, jezdectv:r a motorismus. 

Je ovšem škoda, že právě nejpopulárnější sporty, které při

tahují masové návštěvy, hokej a kopaná, neodpovídají svým 

vÝkonem &~ležitosti města v Polabí,a ve státě. Proto byl 

také tento stav na pořadu jednání na prosincovém zasedání 

radyMěstNV, kde tělovýchovná komise podala zprávu ze všech 

šesti tělovýchovných jednot. 

Spartak Kolín Tatra sdružuje celkem lo sportovních oddí

l,~. Včetně žactva měla na poč. roku l.loo člen~. Po srpno

vÝch událostech počet člen~ klesl na 5oo a 25o žá.kt'. 

Kopaná Tatry má celkem 5 muz{3tev a 1 mužstvo žákovské 
' ·. 

předvýchovy, kteří hrají jen přátelská utkání a doplňují 

první mužstvo. Dorost hraje dorosteneckou li~ ČSSR. 

Lední hokej v letošním roce sestoupil z II. ligy a na 

podzim hrál oblastní přebor. Dorost hokeje hraje letos 

dorosteneckou ligu. V předvýchově má Bo žá.k\~, kterÝm se 

věmje kolektiv trenél:'1~. Vždy na Zimním stadionu. 

TuristickY oddíl je rozdělen na několikrnskupin 7 a ve 

své čiili.losti má hlavně školní mládež. Má odborné a zkušené 

vedoucí a pracuje podle směrnic OV CSTV. Cestuje i do zahra

ničí. 



PlaveckÝ oddíl pracuje za velmi těžkÝch podmínek, pro

tože zálabský bazém u 6.zdš je pouze provisorní a i když je 

vyhříván parou, lze jej používat jen v letni době a za příz

nivÝch povětrnostních podmínek, protože není krytÝ. Zčásti 

je využíván školou. V zimě ;je malá př:Lležitost k plaván:í, 

protože bazén v lázních je používán veřejností a na mládež 

se dostane málo času. 

Stolní tenis má dobrou úroveň. Jeho ženy vybojovaly II. 

ligu. Oddíl se dobře stará o výchovu ž~, udržuje kontakt 

se školami, využívá školních tělocvičen. 

Házená má v soutěžích zapojeny jen dospělé a dorostence. 

Svou činností se fadí mezi. nejlepší odd:Lly. 

Základní tělesná vÝchova má pouze ženskou složku. Muži 

necvičí. Oddíl se stará dobře o výchovu cvičiteh~. Celý 

kolektiv žen, dorostenek a žákyň se Účastnil veřejného cvi~ 

čení v Týnci n.Lab., Kostelci n.č.l., v Rimavské Sobotě, 

kde byla navázána drtllžba. Oddíl :mt vlastní tělocvičnu nemá. 

Vodáci /kanoisté/ mají asi 4o člern~ hlavně z řad mládeže. 

Letos se Účastnil lo závod,~ a je držitelem 11. a II. výkon-

nostní třídy. Navázal spolupráci s učilištěm Tatra i s 

oddílem turistiky. Nemá však místo k uskladněni lodí a 

nářadí. Proto si staví na Hánině novou loděnici. 

Krasobruslaři se starají hlavně o výchovu děti. Děti 

jsou držiteli I .II. i III. výkonnostní třídy. 11častnil se 

hodně soutěži, ale je hodně zastiňován hokejem. 

Cyklistika pro svou náročnost i nákladnost si udržuje 

jen ty nejagilnější. Proto má členská základna jen asi 2o 

člen~. Letos získal oddíl dobré výsle~ ve všech závodech. 

~-
' 



f. 

Těloyýchovná jednota ~iskra Kolín měla letos vedle základ. 

tělesné výchovy oddíl kopané, odbíjené, lyžování, vodní 

turistiky, kanoistiky a cyklistiky. 

Oinnost ZTV se podařilo obnovit poč. škol. roku 1967-68. 

Byl získán dostatečnÝ počet evičitel~ a cvičilo se pravi

delně dvakrát týdně v tělocviině západní školy., Oddíl cvi

čil na akdemii v divadle, na oslavách 5o. naroz. ČSSR a v 

Rimavské Sobotě. Cvičí celkem 12o dětí, ale zájem by byl 

větší. 

Kopaná má v činnosti pět družstev. A mužstvo hraje 

oblastní přebor. V druhé polovině roku se dostalo na 3. 

misto. B mužstvo hraje letos III. třídu okresu, ale v uply

nulém ročníku byl poslední v tabulce. A mužstvo pořádalo 

zájezd do Rakouska. 

Odbíjená má rovněž pět družstev. Muži A skončili letos 

na 1. místě oblastního přeboru I. tří~ a po 12 letech si 

zajistili tak vytoužeilÝ postup do I. třídy. Ro\r.něž žeey .si 

zajistily postup do I. třídy oblast. přeboru. Jejich f'orma 

je velmi dobrá. Oddíl má nedostatek mládeže, ačkoliv má 

pěkné hřiště s kabinami v Borkách. 

Kanoisté mají 5o člen' a z nich 15 aktivně závodí. Více 

jim nedovolují současné podmínky. Oddíl se letos Účastnil 

maxima povinných i nepovinnÝch závod~ a stále se udržuje 

na předních místech. Letos měl i dorostenecké representanty 

republiky. Užívá dosud loděnici na Kmochově ostrově. kte

rou má pronajatu od Mě stNV. Loděnice je ve špatném stavu. 



LyžařskY oddíl se účastnil běhu ve druhé lize a jeho 

.mládež se účastnila okresních a krajskÝch závod~. O vol

ných sobotách jsou pořádány zájezdy na hory a pololetní 

kursy v lyžování pro mládež. Nejnnostnost prázdnin na okre

se však brzdí tyto prázdninové zájezdy. 

Vodní turistika sídlí v loděnici nU Jindřicha" pod že

lezničním mostem, kterou oddíl odkoupil a pěkně si upra

vil. Má asi 4o člen~, ale neprovozuje závodní činnost. 

Hlavní náplní oddílu je naučit mládež plavání, příprava 

jízdy na pramicích a pravidelné letní putovní tábory pro 

vodáckou mládež. 

Cyklistt~ je asi 15 člen~ a asi polovina závod-!!!. Oddíl 

je pro TJ nákladnÝ. 
Veslaři provozuji sport rekreačně a příležitostně. 

Pozemní hokej se rozpadl už před dvěma lety

Tělovýchovná jednota LOKOMOTIVA KOL!N má asi 1255 člen,~, 

15 oddíl~, které měly 42 družstev. Jednota má družbu se 

sportovci Gottbusu, Halle-Sall, Nycbrytzen a Varnou. V r.68 

se oddílY Účastnily 36 ~~zných pohárových soutěži a pořádali 

ll přednášek. Mezi cleny je několik mistr'!~ sportu a také 

representant;,~ OSSR. Ziskali letos I.,II. i III. výkonnostní 

třídu mládeže. V posledni době řada výkonných sportovc1" 

odešla, protože Kolin je blízko Prahy, kde jsou lepší pod

minky, těžko se v Kolíně dostává zaměstnáni, špatně se 

sháni byt a mnozí po dokončeni studií v Kolíně odcházejí 

na vysoké školy do Prahy nebo i jima.m.. 



• 

TělovÝchovná jednota DUKIA Kolín má 15o člent~ a oddíly 

odbíjené, kopané, šach1~, stolního tenisu a juda. P.cotože 

nemá vlastní sportoviště, musí se ucházet p přízeň jinÝch. 

pružstvo kopané bojuje na čele III. třídy a už po dva roky 

bylo hodnoceno, jako nejslušnější mužstvo okresu. Družstvo 

odbíjent§ postoupilo z druhé li@.y do první zemské ligy. 

Protože bude te~y v příštím roce v Kolíně I. liganodbíjené 

bude nutno jim upravit hřiště na Kalcovce, kde je budova 

v havarijním stavu. Po odchodu I., ligy do Jihlavy podařilo 

se za dva roky prakticky z ničeho dát Kolínu v tomto spor

tu opět solidní základ a soutěž vysoké úrovně. 

Tělovýc~ypá ~ednota SPARTAK TESLA Kolín pěstuje vedle 

ZTV i odbíjenou a košíkovouo ZTV má pod svou patronací už 

dnes známY kroužek gymnastiky. Sportoviště nemá. Oddíl 

odbíjené má družstvo muž,o, a žen. Hrají krajský přebor II.tř. 

Dorostenci se umístili v oblastním přeboru dorostu na l.místě. 

Finančně je jednota.zajiština příspěvkem ZV ROH a dotací od 

OSTV. 

Tělov_tchovná ~e<_!nota STADION Kolín má za sebou teprve 

dvouletou činnost. Oddíl hokeje se probojoval do krajské 

soutěže I.B třídy. Oddíl se věnuje hlavně hokejové výchově 

V souvislosti s posledními událostmi se v listopadu ko-. 

nala také ustavující sch,~ze tělovýchovného svazu SOKOL, 

který má rozvíjet činnost v rámci CSTV a věnovat se hlavně 

pečí o základní tělesnou výchovu. 



Země dě 1 s tví 

-



Celkový ll.ospodářskÝ výsledek Státniho statku Kolin byl 

velmi uspokojivÝ. Čistý zisk je proti plánu vyšši o téměř 

4 miliony. Největší zásluhu o to má rostlinná vÝroba, kte

rá se na tom podílí 5o%. Celkový výsledek ovlivnily obi

loviny, kde na výměře 3ooo ha bylo dosaženo pr,~měru 36,5 q 

z hektaru. Nemalou měrou přispěla i cukrovka, kde na ploše 

918 ha byl prJ~měrný výnos 433q. 

V živočišné vÝrobě dík lepši pr1~měrné tržbě bylo dosa

ženo čistého zisku 1,6J.o.ooo Kčs. Plánovaná produktivita 

byla také překročem. 

V rámci okresu bylo vyrobeno v loňském roce 49 miliozn, 

li~, mléka, což v přepočtu na jednu dojnici dává 2534 lit. 

Na jednu prasnici bylo odchováno 17 kuS!~ selat. 

Zivočišná výroba prodělává v poslední době změny zvláště 

co se týče struktury a kvality cbtne,. U chovu skotu bylo 

Úsili soustředěno na likvidaci tuberkulosy skotu. V r. 196o 

postihovala téměř 5o% skotu, letos byla na okrese Úplně 

zlikvidována. 

Soupis hospodářskÝch zvířat ukázal, že se změnila pod

statně struktura chovu věpř1e,. Podobně jako v minulÝch leteoh 

došlo k dalšímu poklesu chovu koni a koz, naopak se zvÝ= 

šily stavy ovcí. Stav ~.,beze se nezměnil, ale u JZD do

chází k omezování chovu slepic. 

Na žně se kolinšti zemědělci připravili. Stá tni statek 

měl zaseto 74 ha žita, 1524 ha pšenice, ll9o ha sladovnic

kého ječmem a 267 ha ostatnich plodin. Pro sklizňové práce 



• 

připravili lrl kombajn~ SK3 a 4 kombajny SK4 a 4 linky :pro 

třífázovou sklizel. Uzavřeli dohodu se Stát. statkem Teplá 

a už 27. července přijeli Kolínu na pomoc. 4 další kombajny. 

Letošní rok i·přes nepříznivé povětrnostní podmínky zna

menal rekordní úrodu zrnin. Celkem bylo sklizeno na okrese 

91.722 tun, což je nejvyšší úroda dosažená na kolínském 

okrese v jeho historii. Proti r.l967 je to o 8 tisíc tun 

více a proti r. 1961 o 22 tisíc tun. Nejvíce bylo sklizeno 

pšenice - 49.337 tun a ječmene - 31.47Ó tun. U pšenice se 

jedná o dvojnásobnou úrodu proti r. 1962. Vliv na množství 

mají hlavně hektarové vinosy u pšenic.e a sice 36.4qlha. Ta

kovÝ výnos nebyl je.ltě v na Kolínsku zaznamenán. Před lo 

lety, kdy byl· značně neúrodnÝ rok činil výnos pšenice 23 ,2gjha. 

Tím se kolínSkÝ okres přiblížil nejproduktivnějším zemím 

jako je Belgie, Dánsko, NSR. 

Státní statek Kolín letos oslavil 2o let svého trvání. 

Základem utvoření statku byly dvory bÝValého továrníka 

l1mndelíka z Ratboře a to dvory Ratboř, Sedlov, Chmeliště, 

Blato a Uhlířské Janovice. Toho roku se pak ještě z revize 

I. pozemkové reformy přebíraly usedlosti Moli torov, Fran

tiškov, Pašinka, Diblíkov, Dobřichov, dále Hošt~ce, Rado

vesnice, Svojšice. Dále po revizi II. pozemkové reformy 

byla začleněna řada dvor~~, jako Kutlíře, Zásmuky, Lošany, 

Veltruby, Votelež. Ve statku Kolín jsou v této době dvory 

nejen z Kolínska, ale i z dalekého 1 okolí, jako Městec Král., 

Poličany, Otryby, Jindice, Zruč, Dymokury, Světlá n.Sáz. 



• 

Vedením tohoto kolosu byl tehdy pověřen Jaroslav Manžel. 

Do dnešní doby se vystřídalo 8 ředitel,~. Přebíraly se nejen 

dvory, ale i živý a mrtvý inventář včetně zásob. V té době 

měl statek kolem loo budov, 3 parní oračky, přes 5o trakto

I'1~ všech možných značek, dále 35o_ koní, 73 tažnÝch vol,~, 

88 7 krav. Hodnota toho byla vysoká. Hektarové vÝnosy se 

pohybovaly kolem 24q/ha a dojivost 5,5 1/den. P,~da přibÝ

vala a ubÝvala. Měnili se ředitelé, admir.dstrativa byla 

jednoduchá. Saf'ář si udělal čárku v notesu, že pracovník 

dělá. Ve špičkových pracích pomáhaly brigády a strojně trak

torové stanice. 

Tehdy měly &~lezité postavení vÝkrmny prasat .. V r. 195o 

byl postaven ve Voteleži Gigant pro looo prasat. Stavěly 

se i letní přístřešky pro vÝkrm prasat. Pěstovalo se vše, 

nebylo specialisace. 

P.rvní kravín byl postaven v Kutlířích. Dnes jsou dojni

ce v nových kravínech. TBC skotu byla zlikvidována. V ži

vočišné vÝrobě se zvyšoval podíl mechanisaee. Změna nastala 

v~. 1967. V r. 196o byly na okrese ještě tři statky jRolín, 

C. Brod, Vrbčany/ v r. 67 byl statek Vrbčany rozdělen mezi 

Kolín a C. Brod a i řada JZD byla začleněna do sta tm. 

Změnila se také ekonomika statku. Hektarový výnos proti 

r. 1948 se zvÝšil o 96q/ha, zrnin téměř o 15q/ha, počet 

odchovanÝch selat z jedné prasnice z ll na 16 kuS1~. 

Zlepšení nastalo i v kvalifikaci pracovníkf1 .. Dnes na 

Státním statku v Kolíně praC'l:llje 17 pracovník!~ s vysokoškol-



• 

• 

sldm vzděláním a 56 středoškolák!~. Značná část zaměstna.nC1'~ 

si doplňuje vzdělání večerními kursy. Bylo odevzdáno 24 

bytových jednotek, v r. 1948 měl jeden zaměstnanec auto, 

letos je jich už 98. 

Do konce září letošního roku splnil kolínskÝ státní 

statek dodávku masa na 114, 71~, obilí na 11516, mléko na lo95'~ 

a vejce na 116%, 

Dobré hospodaření se projevuje i ekonomicky. V r. 195m 

měli ztrátu 58 mil., 1952 56 mil. /ve staré měně/. V r.l96o 

byl poprvé vykázán bilanční zisk 4o2.323 Kčs. R. 1965 už 

stoupl na 1,187 .ooo a loni už to bylo 12.,69'7 .ooo Kčs 

Letošní podzim přinesl Státnímu statku Kolín povinnost 

osít 19 o5 ha pomocí 21 pásovÝch traktor1". Dalším Úkolem je 

orba 23oo ha pfiey. Vedle tradičních rozmetač,~ hnojiva 

používá státní statek letadla AN2 a také se zaměřil na roz-

metávání chlévské mrvy trhavinami. 

Usnesením vlády z r. 1963 bylo rozhodnuto založit a sle

dovat využití vysokÝch dávek pi"l~myslovÝcn hnojiv ke zvy

šování .hektarovÝch vÝno~~. Tento pokus byl začat na kolín

ském okrese. Používáni dávek bylo rozvrženo do tří etap 

charakterisovanÝch postupným zvyšováním hladiny čistÝch 

živin na hektar zemědělské p~dy. V 1. etapě bylo v r.l963-64 

plánováno použit 14o-16o kg čistÝch živin na hektar. V 2 • 

etapě /1964-66/bylo plánováno 17o-19o kg/ha a ve 3. etapě 

/1966-1968 přes ~oo kgjha. Rok 1963-64 byl počátkem pokusu, 

kdy se namohly ještě projevit vlivy zvÝšenÝch dávek. Rok 

1965-66 byl e~trémni svÝID.i klimatickÝmi J?Odminlrami /velké 

srážky a nerovnoměrně rozdělené/ takže ve výnosech došlo 



• 

• 

ke značnému zkreslení vÝsledkt~ p,~ sobení pr>~mysl.ovÝch bno

jiv. Situace se zlepšila až teprve v r. 1967, kdy se p~so

bení zvÝšenÝch dávek začalo teprve projevovat .. Letošní vý

nosy to dokazují. Nejvíce se projevily vysoké dávky umělÝch 

hnojiv u cukrovky /412 q/ha a u brambor 152 q/ha i lepší 

pn~měrové vÝnosy u pícnin. Nejnižši efekt se zatím proje~ 

vil u obilotim. 

Kolínsko se už tak podruhé stává místem velkého pokusu. 

První byla známá Akce ·Kolín, potírání TBC a nyní tato akce, 

která však není dosud skončena. 

Se sklizni cukrovky byly letos potíže. Dostavily se po

měrně brzy mrazy. Cukrovky je hodně, aJ.e cukrovary neměly 

dostatečné zásoby uhlí. Navíc se ještě přidrnzil nedosta

tek vápence .. ~epa na splavech zamrzala a práce se zpomalo

vala. Přesto cukrovary překročily plán, al.e práce se pro

táhla přes Nový rok. 

Na kolínském okrese byl v dubnu letoš. roku ustaven 

klub mladÝch zemědělskÝch odborník1"1, jehož posláním je sez

namovat členy s novÝmi metodami. 

Okres Kolín patří historicky i Y současnosti mezi oblas

ti s rozvinutou zemědělskou vÝrobou, kde zemědělství před

stavuje jedno z hlavních vYI:-obních odvětvi. Vedle klimatu a 

Pt' d;r je tu však rozhodující i člověk. Změny, které nastaly 

po roce 1948 ve vlastnictví zemědělskÝch vÝrobních prostřed

kt~, přechod od roztříštěné malovÝroby do podmínek velkový

robních, změnily celÝ charakter zemědělské vÝroby na Ko-



• 

• 

linsku. Socialisace vesnice byla zde :prakticky dokončena v 

r. 1961, ale od té doby je trvalÝ pokles osob trvale činnÝoh 

v zemědělství. Za poslednich 8 let došlo k Úbytku o 24o3 

pracovnik1~, to zn. o 18,2% proti roku 196o. Na konci min. 

roku pracovalo v zemědělskÝch závodech na našem olo:-ese 36 ,:61~ 

pracovn:rk6 nad 6o let a žen nad 55 let. l'rťměrllÝ věk k 

tomuto datu činil téměř 49 let. Tim se okres zařadil na před

pos~edni místo ve Středočeském haj i. H~ře na tom je už 

pouze okres Nymburk. 

Nástup mladÝch do zemědělstv:r je velmi neuspokojivÝ. 

CelkovÝ požadavek byl 1594 mladÝch lidi, ale získáno bylo 

pouze 738 t.j. 46%. Mlad! se vyhÝbají práci na venkově. 

Jsou to zvláště ženy, které i když na venkově práci začnou 

brzy odcházej! do měst do továrny. Ani vdát se na vesnici 

neChti, protože se obávaji, že by tam z~staly :po celÝ ži

vot. Mlad1 chlapci nenaleznou-li na vesnici svou dru.žktll, 

odcházej i také do mě st a na venkově z,~ stávaj i jen staří 

lidé. 

7. srpna se konala porada hlavních zootechni~~ JZD a 

státních stat~, kde byly vyměňovány zkušenosti. Proti loň

skimu roku bylo vykoupeno mnohem více masa, mléka a vajea. 

Tím se okres Kolín vydatně podílel letos na vÝživě obyvatel. 

Letošní rekordni sklizeň probíhala za velmi nepřízni

vÝch klimatickÝch podm:Lnek. Obilí mělo velké množství vody 

a bylo nutné dosušování. Byl nedostatek sušiček a proto se 

někde dosoušelo i na silnicích. 



• 

J ednim z požadavk:t~ země děle,~ na Kol:ínsku bylo začleněni 

dosavadn:ího zemědělského nákúpn:Lho a zásobovac:Lho závodu do 

družstevn:C sféry bez zbytečnÝch meziol~. Na základě to

hoto požadavku se v červnu sešli pracovnici ZNZ se země

dělci JZD a dali jim přihlášky k založeni hospodářského 

družstva. Ihned se přihlá.J!iloJ5 zemědělskÝch podn::Ud~ • 

K 31. .květnu 1968 byl ve všech zemědělskÝch závodech 

proveden soupis ploch oseV'!~. VÝsledky ukázaly, že uvolně

nim direktivního plánováni docházi ke změně struktury 
--

pěstovanÝch rostlin a zemědělci přiz~~sobují osevní plochy 

místním podmínkám. 

Bylo zjištěno, že v rámci okresu bylo oseto 27.113 ha 

t.j. 57% osevn:L plochy. Proti loňskému roku došlo ke zvÝ

šeni celkové výměry zrnin o l.llo ha .. Nedostatek pracovn:Lch 

sil v zemědělstv:L vede k tomu, že se snižuji plochy plodin, 

které vyžadují hodně lidské práce jako je cukrovka a zele

nina. Ve výměře pícnin došlo také k podstatnému snížení 

ploch. 



• 
R -n z n é 



• 

7. února ve 13 hod. dorazili do Kolína vysokoškoláci z 

Brna, lo studeiJ:bt~ a 1 studentka, kteří se z Brna vydali 

na pochod do Prahy s transparentem protestujícím proti 

americké agresi ve Vietnamu. Lidé je očekávali už před Ko

línem, byli přijati na radnici. V Kolíně přespali a násle

dující den se vydali na cestu do Oeského Brodu. 

9. února byl u Cerve~vch Peček spatřen los, který se za

toulal na Kolínsko. Tamější myslivci se ho snaží chytit 

pro pražskou zoologickou zahradu. 

S velkým zájmem sledovali KolíĎané 7. ledna vyproš;ová

ní potopené lodi, která se za velké vody 25. prosince 1967 

utrhla z kotviště ~pod mostem se potopila. Na pomoo při

jel vykladač písk:u, a loO.. vyprostil. V plavební komoře vyčer

pali vodu. 

Na Zálabí se začalo v březnu pracovat na poslední etapě 

kolínského nadjezdu. Je to podChod pro pěší, který povede 

pod budovou zastávky. 

V poslední době se často setkáváme se slovy konserva~ivni 

nebo progresivní. Bylo by nedobré, aby se lidé takov;ýmto 

zp' sobem značkovali. O budoucnost státu se musíme starat 

všicni a proto by nebylo dobré, kdyby se lidé takto dělili. 

Mnozí, kteří tohoto dělítka užívají, neznají ani význam 

nebo dosah těchto slov a představuj i si pod tím mnohdy 

něco jiného. Přeložíme-li je do normálního jazyka, je to 

dnes dvoji druh myšleni a nebylo by dobré, aby dvoji myšlení 

mělo vést k rozkolu v národě. 



• 

V květnu zemřel v Kolíně dlouholetý ředitel býv. Ob

chodní akademie Jaroslav Startl. Byl známou osobností 

kolínského kulturního a veřejného života. Za okupace 

pro sVt' j odpor k fašismu prošel několika věznicemi v Ně

mecku. Po svém návratu už jako d1~chodce pracoval v okres

ním archivu. Jeho pohřeb byl sch'ť1zkou :mnoha člent, škol

ského života na Kolínsku a mnoha těch, kteří byli za oku

pace vězněni v koncentračních táborech. 

Dobře se osvědčuje v Kolíně služba, kterou~zavedla Jed

nota Kol:ín. P,~jčuje nádobí organisac:ím, které cllystají 

větší stravovací podnik, nebo rodinám, které strojí 

svatbu s větším počtem lidí. l'la svatbu s 55 lidmi bylo 

pf\jčeno nádobí za 16o,korun, při čemž 34 korun bylo po

čitáno za rozbité věci. Zákazníci sm odnesou nádob:í ve 

čtvrtek a v pondělí je odvedou. 

V Kolíně bylo vyhověno některým. zájemc,~m a od. 3. června 

byl zaveden prodej pražského večerníku zv. Večerní Praha. 

Prodává se pravidelně v prodejnách tisku od pondělí do 

pátku, v sobotu pouze na nád.raž i. 

Za rok 1967 bylo v maloobchodní síti stát., družstevního 

státního obchodu utratili občané celkem 34o miliorn~ jen 

v městě Kolíně, z toho ve veřejném stravování,45 milion~ 

korun. ~oti r. 1962 je to více o 59 milio~~, z toho ve 

veřejném stravování o 6 miliont~. 

Podle posledního zjiš~ování stavu ovocných strom~ ke 

3o. 4. 1968 je na okrese Kolín 768.12o OVocných strom~, 

11r 



• 

z toho je nejvice 5abló.a~- 336.739 stro~~, švestek= 

154.411, -třešni 115.151 strom~. 

15. června se strhla nad ~olínskem velká p~1nž mračen, 

která spláChla na mnoha místech veliké množství orné p~dy. 

Mezi mládeži, studenty a vojáky je častá stížnost na 

vysoké vstupné některých kulturních podxdl~~. U pokladen 

jsou sice některým poskytovány slevy~ ale mnohým to není 

známo nebo neChtějí se u pokladny smlouvats 

~o. června došlo na železniční stanici Kolín k těžkému 

zranění strojvedoucího, který vstoupil do kolejiště a za= 

chycen vlakem.. Byla mu rozdrcena noha .. 

V květnu byla uspořádána v Kolíně soutěž písařek na 

stroji pro studentky ekonomických škol Středočeského kra= 

jeo Shromáždilo se na 31 studentek a vít~zství si odnesla 

J .. Antošová z· 1\f..ladé Boleslavi 3lo čistými Údery za minutu .. 

Třetí byla As Křížková z Kolína 285 Údery v minutě .. 

Ve dnech 14=16, srpna hostoval v Kalině velký cirkus 

Berolina. s kapacitou hlediětě pro 2ooo divá}rl~ .. Jlriá velký 

zvěřinec a řadn artiskt~. Venkov měl velký zájem., 

Esperantský kroužek zahájil opět jako každoročně své 

kursy v romto mezinárodnim jazyku., V Kolíně nalezlo espe= 

ranto řadu vyznavač~, kroužek je velmi agilní, pořádá 

prázdninové tábory, zájezdy do ciziny a jeho skřínka na 

náměstí budí pozornost. 

Poštovní novinová služba v Kolině denně distribuuje 

31.685 výtiskr~ de:rmích lis~ v 8o balících o Proti 1.2 c.68 

podstatně stoupl počet deimích list-11., Denně přijde na okres 

8"'93o výtiskt~ Rudého práva, Práce 39oo, MladE§ fronty 2470~ 

Lidové demokracie 2 .,39o, Svobodného slova 2865, zeměděl= 

ských novin 48lo, Svobody 459o .. Nejen deníky, ale PNB dis= 



e 
' 

distribuuje Květy 23oo, Vlastu 735o, Svět sově~ 195o, 

Reporté_r 45o, Dikobraz 335o a další. Ze zah.ramčních lze 

v Kolíně čist Pravdu,/SSSR/, Trybunu Ludu /Pol./, Neues 

Deutschland, ;NDR/, L 'Humani.té /Fr./ Dodávka časopiS1~ však 

neni pravideln~ a lidé si často stěžují. 

V Kolíně je nedostatek garáží. Letos bude dokončeno 76 

ga:rá.ři U jatek, a dalších 22 se staví v Olešinká.ch. 

Přihlášeno je na 4 o o záj emC,O, • 

;~(l. října byla slavnostně otevřena nově přebudovaná 

prodejna skla_a porcelánu nákladem 16o tisíc karu~n. 

Je to první specialisovaná prodejna skla a porcelánu ve 

Středočeském kraji a dostal ji Kolín proto, že v tomto 

druhu zboží je Kolínsko v kupní síle nejsilnější. Erodejna 

prodává i bižuterii a má uvnitř stálou výstavu zboží~ 

kterou si návštěvník m~že prohlížet, aniž by kupovalo 

Ve městě se provádějí opravy fasád jednotlivých dom~. 

Je to velmi znát a ulice dostávají pěkný vzhled. Po náměs

tí přišla na řadu Pražská ulice a domy v Kutnohorské ulicio 

Jenom ty domy v Hu13cvě ulici pořád straší. Ani se neopra= 

vují a:ai se nebourají. Cizinci se často ptaji _zda je to 

ještě následek bombardování, a kroutí hlavou, když slyší, 

že je to přáni našeho památkového Úřadu, aby taková ostu..

da strašila ve městě po patnáct let. 

V ponděli 2. prosince měla první ustavuj íci scht,zi re

habili tačni k:omise. Předsedou byl zvolen Jiří Sehnal, býv .. 

zabranični letec a člen SPB. Komise bude Úřadovat každé 

pondělí a čtvrtek v budově ONV od 13-16 hod. 



• 

V poslední době se objevuje v novinových článcích, na 

sch1'\zích spousta nových slov, jimž mnozí nerozumějí. Nejsou 

to slova česká a mnozí se právem ptají, zda bude možno 

číst noviny bez slovníku cizích slov. Po normalisaci, fe
I deralisaci, konservativnosti, progresivitě, nastu~Lzase 

konsolidace, realita, rentabilita, stabilisace, rehabili-

tace, diskriminace atd. 

Letošní vánoční trh přinesl nepřijemné překvapEní v tom, 

že cena strolliiD~ byla-zaokrouhlena, takže díky výšce se 

někdy platí za špatný stromek až 18-2o korun. Od~4;1vodněnim 

je, že prý těžba stromiD'\ je ztrátová. M,yslim, ze tak da

leko nesmí touha po akurmllaci jít. Nedivme se potom, že 

lidé chodí do leSt'\ stromky krást. Dělají ·t;o hlavně maji

telé vozidel, kteří si cestou uříznou stromek, někdy ne 

jeden. 

Pro letošní Dušičky připravili kolínští zahradníci 

83oo věnečld', 35o misek a 23o koš,q s umělými květy. 

Všecko se prodalo. 

Kolínský automotoklub si otevřel 1. listopadu svépo

mocnou dílnu, kde si automobilisté mohou prověřit technic

ký stav svého vozidla, nebo si malé vady odstraňovat sami. 

Bez dlouhého čekání, pomocí technické dílny a hlavně levně. 

V kolínských Obchodních tiskármách počal v listopadu 

pracovat švýcarský stroj Gallus na v;Jrobu samolepicích 

etiket. Zájem odběratel,~ je veliký, protože tyto etikety 

šetří čas a uplatni se při adjustaci umělých hmoĎ. 



V r. 196o počala v Kolíně skupinka nadšenc,o, pracova-t; 

na odkry'Gí velké krypty pod chrámem sv. Bartoloměje, k"aerá. 

je největší z pěti místních hrobek, které zde z~staly za

chovány. Vybudována byla asi r. l5(fi)3 a sloužila pro uklá.= 

dání mrtvých asi 217 leto Uzavřena byla re~ 178o na příkaz 

císaře Josefa II., Za tu dobu byli do krypty pochováni lllJillO= 

zí význační občané Kol:ína., R., 1584 Jan Rosá.cius ~ Sušický» 

spisovatel a profesor Vysokého učení pražského 9 v r., 1586 

Mikuláš Alet~nus~ děkan filosofické fakulty na universitě 

v Praze~ r., 1589 Matouš Hosius Mýtský = spisovatel moskev= 

ské kroni~ a dobrý přítel Daniela,Adama z Veleslavínaj 

který po smrtně vydal Aletinovo dílo vv Vypsáni krajin zem.ě 

Ruské" V kryptě se podařilo zachránit řadu malCWSJ:lÝCh rakví .. 

Krypta byla zpřístupněna návštěvníro~m. 

Letos byl pro majitele televisních přijímač~ !řízen 

-'v .. zv., Mul tiserviso Zatím ho využívá v Kolíně 695 občan'", 

eJ.e nedostatek aparáĎ"I~ b:rzi rozvoj této službyo Je to zdar= 

ma opravářská služba pro ty 9 kdo si koupí aparát na sto= 

korunové měsíční splát~ a po čtpech letech obdrií aparát 

nový. 

21., listopadu přišel do Kolína Antonín Hýbl, který se 

vydal pěšky z Oierné n:Tisou do Aš~" Chce tra.-č ujít za 15 

dní na počest 5oo výročí naší samostatnosti. Uví-'Gán byl :na 

radnici a předsedou OSM., Za den ujde prt~měrně 5o-6oo Nejvíce 

ušel první den = 95 km. 

Stále více se v kolínských novinách9 ale i v denících 

objewj i inseráty závod,~ 11 hledající pracovní síly .. Inseráty 



• 

doslova lákaj:C do zaměstn_:ú1í slibová.J1ím nejo:r:. vysoJ:.:;;~·ch mvzc:.~ 

ale i volnými sobotami, zdravotn:Cmi středisky, letn:r rekre-

ací, premiemi, pod.áván:Cm oběd,~ a večeří, prázdrd.novými zá

jezey do zabranio:t:, zkrátka všemožm"'!ld výhod~. Nev:ím, zde. 

je to zdravý hospodářský vývoj, nebo~ to přímo vede ke 

snižování pracovního výkonu a využ:Cvání všech výhod, oas

to na Úkor sam.otné práce. Jedná se hlavně o rukodělné pra

covníky, řemeslníky, ale i o d~chodce. 

7. prosince byly na náměstí pořádány mikulášské trhy a 

při kole štěstí bylo za clva dny pro.d.áno v loterii přes 

3oo ba.líčk!~ po 4o korunách .. Toto loterni prodává.L.í se tak 

rozmohlo, že Jednota ·co opakovala až do vánoc. 

Prvni týden v prosinci dostali muži novou prodejnu 

pánské mody s názvem Gentleman a pro ženy byla zřízena spe-

ciá.lni prodejna punčoch. 

O vánocich byl na náměsti vztyčen opět po delši době 

velký vánoční s·IJ.t>om, pod nim MěstNV organisoval sb:CrkLt na 

pomoc výstavbě dětské vesničky. Maji to výt kolonie nových 

do.mkt~' v nichž by byly ubytová.ny děti bez nodičů 1Počtem 

as,i lo v jednom domku/ "Spolu s ženami, které by jim na

hrazovaly matku. 

ll. prosince byla v městském divadle beseda s novináři 

na aktuální téma těchto dní. Na besedě byli známí televisní 

komentátoři Kincel a Kan~~rek, vedle nich novináři Petrá

nek a Rattinget a sch~zi vedl clen divadla Richard Lederere 



• 

17. prosince byla v Kolíně otevřena nová prodejna "Na 

tř(;(dvorské'1 
, která hned první den měla na 7 o o zál~aznik.-6. 

Tržba byla 3o tisíc korun. Je to moderní prodejna potravin. 

Celý svět·se zájmem sledoval cestu tři amerických kos

monau~ k Měsíci a jejich návrat na Zenrl.. Pro nás Koliná-

ky je to tím zajímavějši, že prvním českoslovens!eym. XI!IX

radioamatérem, který první navázal spojení s a.mv-ickou inf'orT 

mačni stanicí ve státě Virginia byl Josef Bruna z Kolina. 

Byl třetím v pořadí po francouzském Toulousu a švédském 

Stockholmu, který hovořil 2 o minut s tímto střediskem. 

Prostřednictvím této informační stanice poslal posádce 

pozdrav jménern všech Oechoslováld'~ Q Spojení dostal ve chví

li, kdy se na středisko dobývaly všechny evropské stanice. 

Na přeplněné frekvenci bylo opravdu uměním napojit se tře

tí v pořadí. 



• 
Letošní rok byl skutečně pohnutý a po mnohé strá

ce- i bouřlivý. Rok 1968 se tím přiřadil k letopočt~m

zakoncerJÝID. osmičkou, které v našich dějinách tak po

divně charakterisují toto číslo. I když odmyslíme 

všechny pověry a předpovědi, je aspoň zaj:ímavé, jak 

se v našich dějinách toto číslo vždy zaznamenává 

nějalcym událostmi, které je činí v naši mimlosti 

bua příznivě nebo nepřiznivě pa.má.tn...Vmi. 

1278 ·bitva na Moravském poli. Smrt Přemysla otak.II. 
13 7 8 smrt Karla IV. 
1618 počátek války třicetileté 
1648 vestfálský m:ír 
1848 pražské svatodušn:í povstání 
1918 vznik novodobého Československa 
1938 okupace Ceskoslovenska německými fašisty 
1948 V:ítězný únor 

Také letošní rok už při tvorbě programu ukazo

val, že to bude náročné obdobís Byla to nejen výz

namná výročí, ale vcházelo se do období, v němž bylo 

třeba přpravit se vší odpovědností volby do národních 

výbC>r~~ všech stupň~ a do Národn:ího shromáždění., 

Letošní události však zpt~ sobily, že Účast po s= 

lan01~ na jednotlivých zasedáních dosáhla v celorečním 

pr1~měru pouze 63%. Proto, l{dyž bylo oznámeno odlo

žení voleb, byla hlavní pozornost upřena k udržení 

aktivity poslan~ do konce fun'kčn:Lho obdobi. 

Srpnov~ Údálosti vedly k Útlumu činnosti právě v 

době žní, což se pak ve svnJch d~sledcích projevilo 

až do konce roku. 



J 

J 

l fi! .~r-~~~ -
l-~-~~ 

Deset -nejlepšich 

JAN BERAN, oddíl ko
pané Spartaku Vlašim. 

IVO DOMANSKí, lehko
atletický oddíl Lokomoti
vy Kladno. 
. ANTONÍN DVOitAK, od

díl stolního tenisu Spar
, taku Vlašim. 

·. 
~-

.. '-~ ! . •. ]' 
......."~ ,~.-· 

·~ ~ ','.J. '· 
.. 

' < /"{, " ·' 
.... , . ; .. _, 

' ~~· " .=:-

li 

. ' ... 
j ~ ~-:. ~. ., ]' 

· ·- .~ást-~p ~-la'dic-h"'--.. .-;: ,,·. 
~- 1 V --- v Kolíně·' -Jl. 

l z~~~~~fm ~yvti;~~~~~en~;ou koj~;!: .. 
,.. mladých závodníkil Spartaku .Ko
; !ln Tatra: Brzák, Kubát, Grégr, 

MILOŠ FIALA, Aeroklub 
"" 1 \Svazarmu Kladno. 

Herčfk a Peška, kteff se zúČast· . " j niU v uplynulé. sezóně 34 zévodit • 
: Z řady výsledkfi je možno jmerio· .> 

vat um!stěn! družstva a mlsfrov-
VLASTIMIL HORT, mezi

. národní velmistr v šachu, 
Kladno. 

- JOSEF MULLER: oddíl 
řř. zápasu SONP Kladno. 

JOSEF PALECEK, oddíl 
· ledního hokeje Tatry Ko

lín. 
. FRANTÍŠEK POSPÍŠIL; 

oddíl ledního hokeje SONP 
Kladno. 

-!1_1_-~- -"'~ --.-.---'- c "":-c 
( ~ 

,• •1 st vf Cech. Jedno z prvnfch· 'mfst 
z klubových celkfi a osmé mlsto 

' celkem Je ťispěchem kollnského 
, 1 mládl.. • 

·:,... _ '·t Vltězstvf ~Brzáka. _na'.,siinl! obsa· ·; 
· . zeném ·kritériu v Praze, druhé 

· . ín!sto. Grégra zé' šedesáti startuji~ 
' • •. cf cli' na Spořllově,•osmé mlsto -Ku· 

· báta'' -na pi'ebóru '•strojfren5tvl 
CSSR, ·druhé mfsto Kálsckého, 

~ v závodě .Hřabénka atdoc'Protože 
' se vesměs jedná o odchov!lnce od· 
I dHu,' jsou . tyto výsledky" I ťispě-, 
; cbem .funkcloná.řil, hlavně trenéra 

,,. 

ADOLF PROCHAZKA, o-ci
díl vodního motorismu 

·' · i . EM:t Mělník. 

i
. VOJTECH RIGO; o·ddíJJ-' 

,- -KI'itrtem pTJ~Eka:--le .. ,:Výbor-ná\'ži-
1':>· votospráva, poctivý, trénink, , cti

>1?.áciost a touha dát do každého 
,zápasu celé srdce. Na ledové pto- Ir 
'še' má plavný- skluz, udivuje trva
lým tahem na· branku. se Živel· 

:' nou touhou překonat brankáře. je 
vyspělým brusla~em s výbornou 

1 Jirky Kubllta. ' 
,· · Při zahájen! přÍpravy na novou 
) sezónu vyzý\•á veden! odd!lu !?par· ' '· 

lj tak'u,Tatra .Kalin mladší dorosten· · 
ce a starš! žáky, kteř! mají zájem 

~ ~~ o. závodní cyklistiku, aby .se při-. 
hláslll na zlmn!m stadiónu· u· s. Ve- u 

'l,echovského. 1 --c· ,, : · , ·(JirJ . , : boxu Dukly Mlad6.'· Bo- • 
' leslav. " J 

technikou hole. jeho střely jsou 
lprudké 'a \umístěné. Dalším_ jeho 

1 
kladell1 je ul<ázněnost; takže na · 
trestné lavici se objevuje zřídka· '. 

'• 

J /t,#, ~ 

_,-li.,L... ~~ • 
kdy. ,/ 

jako úspěšný. reprezentant· byl • .. _, 
zařazen i do širšího výběru in· 

\,;_......_, . .. , .. ' ·."" ··'~ '· ·~ 
... , v.4 .. - tli~r:~. ~·· ,. ~ 

'• 'f .:. .., ,q_.,..f "·. ;'r 
"' 

} JOSEF' PALEČÉK ~ ?l 
"·Tento 18letý talentovanÝ lioke-

.t_ jista pochází ze Starého Kolína, 

. P.iórú ČSSR. Hrál také ve Švýcar- .. ( 
' ~ku a v současné době je s druž··· 

stvem juniórú ve Finsku . 

',' 
> [. l .,... ~ > " t 

.:.~if .. ·.::{ ~ ~~ l~ ~. ~ 

., . 
h 
' 

>; • !kde začal hrát v 'žiíkovském druž
'''' stvu. Přešel do Tatry ,Kolín, kel a > 

.~e mu dostalo možnosti pravidel-/· 
,· něho tréninku na zimním stadió· 

J jako koncový hráč 'má i (!Qbré· 
předpo-klady pro obrannou hru, ~~ 1 proto i_e zařazován _v p~es.ilovkách. · ,. 

·I Dík sve rychlosti nyva]t Jeho bran· 

.. ,, 
• ; ~ f'-.." 

~; ' 
~ 

' l' 

.1, t ·~u :; z~ jištění ritstu pod vedením 
zkusenych trenérú; Vynikal hlav
J\ě střeleclmn potencí a v dorws• 
t~neckén1 družstvu patřil k nej-

. lepším střelcům. Prokázal skvělou 
s,chopnost koncového hráče, a pro
to byl v I oňské sezóně přeřazen 
~o--2.r)lholigového týmu Tatry. 

.' ky úspěšné. Má všechny předpo-
-~ klady, aby jednou oblékl repre- · .-

L~~~í .;~res__n~~~n:~: mu.~. , 
! ' .,., 

Íc/, 

.. : ~). 

·~. , l 

I 

/ ~-

. .. ,~· 
;:.,.. 

I. 
~/S ,; -

\ 
.. , . 

1.'' 
j 

I t:" -
'. 

!',"·r.,: 

--· 
1· · • .....--.{ ... _ ... -r~·· r-- --~~ . _, 

#, " t 
~~ 

·" . ' 

' 

J 
(', ,. 

\. 

,,, 

I' 

' . \ \' I 
' ....:i._ ·1·. 

'· 
., -. 

' 
. f \ 

t , ·. Kráf~e o'· DSK .. KoliH.~ . .. 
>,]· • Za celkem ttltivých hospod/fF- 'ustavenť DSK bylo chybným krokem, proto!!.e šlo 
\ · ských po'dmtnelé byl v rbce 1935'' o Tó!zšt§peňl dillnlcké RH Kóltn. Vedle asociace tu 

založen v KoZini! DSK KoZin. U ;e· byl ještl! STAK;.'soutl!že proletd.fských sportovcz1 · 
ho koMbky str:1l Tosef Kukal, znlf· um·o· N'· FPT, a tl!m bylo zakázáno soutl! žit i!l sportovat.s klu- ~, t 

,., mlf postava kollnských hi'!št, , · · by, sdru!en.'ýmt'IJ'CSAF,'a tůk"uitaven(ifSK."kolln .,., \ 
· rlimu ·chybl! i! dva roky do devade- · . bylo fen důsledkem tehdefších poml!rů ve sportu. l J sátklf. !-fezt zakladatel!, byli /~štl! DSK Kol!n odznakil neml!l . 

..-, ... J. B> ezzna, J. Urban, T. Kotl!ra, O. Zbtlvaft nd.m, ;en RH Kol!n a Unton Koltri, kterlf ..;: 
R>lžlčka, St. Cernohlávek a Kouti a.... spolu tlzce souvisely. Z Untonu vznikla Rudá hvl!zda I , I Byl to klub výlučně dělnický. · . Kolín,_převzala ;eho•dresy, takli hrál!e; z nich'ť Mst _,, 

Pře'vážnlf Mst hráM· se odtrhla od Rudli hvl!zdÝ přešla do· Viktorie. Kolín. Přes 'krátkou dobu pílsob-
1 Kolín. Po roce'hrál DSK soutělf v čs. fi:ltb''alovém· sva- nosti ml!( Union velmi vzácný odznak; jehož kopii '- •! 
J zu. DSK měl kopii slávistických dresů, ale v modro~ p~inášíme. Materiály o•l!innosti RH jsou sporli a za- 1! 
l bílém proveden!. Po dalštm roce založil, dórost;' Vy- .sluhui! zvláštníhO .studia. Osou 'dl!ní-u RH Kolín byl 1 

šlo z něho t několik talentovaných závodn!ků, jako 'před rokem zemřelý proletářský sportovec -L. V o· ~·~~ 

1 
Vaněl!ek, Kedršt,.Materna, kteř! pozděii oblékll.dres lenec, který byl prvntm starostou města po·osvobo-

' Sparty Kolín a tlspl!_šnl! /~i po léta hájili. , ~ zenl. Neúnavně bojoval o politickou 'náplň ve spor· 
1
• 

Tak ;e možn/5, že za tak tl živých podmínek se. ten- tu a dbal, aby vše šlo ve správné linii. Do po sled nt t·,' 
.to klub udržel osm let nad vodou?' Po pol!átel!ní i!in- chv!le sv/5hÓ života 'prácoval v Jiskře Kolín. Přivedl ~ ·· 
nostt v klÚbovnl! u Fialů přešel naproti k VOdvárko-,.~ do prtlce netlnavnéllo Tósefa· Uhra. Dále ;e ·třeba se ' •1 

vům,·kde pořádal výnosné zdbavy, z nichž mill hned ' zmlntt o A •. Kospertovi, který patřil rovněž k hrá- ~·: 
třl družstva v i!innostt. ·•. ' . . , ,, · · •i!ům RH, pozděJI JPT Kolín, oba hrdll a vedli klub 

, po organizai!nt ... strdnce. Sehráli, řadu zápaszi, i!ilé - t 
Svote ztlpasy hr&l DSK na Cechli nebo na Spartl!, styky byly např. s-,okolnímt proletářskými ;ednota-

1
_1 

I 
své hřiště nikdy neměl. Krize, podobni! tako'uVikto- mi, ;ako TPT Sendražice, RH Kutl!řé, RH Kovanice, ~I "ll 
rie, přišla v údobí ll.\ svl!tovli valicy.· V roce 1942 se "! JPT Bend.tky n. Ttzerou, RH Bobnice. Sehrál! t me- .r , 
u;tma;t po':tNletlim předsednictvl J. Kukala vedeni ziniírodn! utkánf. · 1 • 

• I Jan Stěpánek a.T. Kedršt 'a pl'em!stují klub na .Roz- .. v paml!ti zůstane·semiltář'r~'r. 1927 na hřišti Rudé ··,, 
· koš, kde,ftlzu;e s Viktorii, kterlf, však o necelé. dva hvl!zdy 'Kalin, kdý každý ·.večer zaplál táborák a při , : 

roky kon!Jí,i!lnnQst vstoupením do SK,·Cechie. •. ' ' nl!m ;sme· >slyšeli první komsomolskli písně. Kdy't • "~h,~ 
Nl!kterli {ie sestav: Výbor~!J, Tiř! Urban, Ho;da, byla 'i!lnnost RH potlačena Němct, hřiště pFevzal SK ~ ~ • 

Málek, Růžička, A., Moravec, .A. Kukal; Gruber;.· Jas. , Kolín, pozděii ;et vlast11.il! pejskaři, chvílí sloužilt1 • " 
Březina, J. Smíd, Beg'b.n; dd.le K ouď a. Tar. Turek, ·Ant. I pozemkd.řům, a't tl plni! osiřelo, obklopeno tiohýmt 

' t ' 

( , 'Janovský ,a_. SyNnek. Adresy funkcion~řil. ;ako Jos. koltnsk[í"mi borky. · • "'- · !... ~ 
1. Kukal, Kolín .V, 930, kolonie Habeš.'Jar. Turek,'Kolln, Po ósvobozenf budoval! praéovntcl, fako byli r.. VO· .,. 

'' .• -.. ...... ~.- • .813. nouzová kolonie. RaškOvec, vlfm _prozri:idi,_že~§lQ, . .Z~>ieq ~ A· •. KPI/P_er~ .. a sqn:z_p~~ei'!li!,d_E_l~~ ... tělf_WÝ~.".~~u- ·:.n · 



/. 

\_.· j 

J 
! 

Y• • 

'• 

; ~; 
~ .. "'-14·~. .. 

•. 
-h ----J&~~- l"'~J..:J ..JJ-~ =-~ -~_1".. :... . 

/ ~ KOLINSKÁ JEDNOTA bude ode dneš
Ýka zásobovat prodejny, ze svého nového 

· ·t velkoobchodního skladu. Koncem mlnu
léllo,.roku totiž zakoupila od n. p. Potra

. v';?1 sklady v Llblicích. [ak) V..!. KOLlliJSTÍ ZAHRÁDKÁltl se dne' se
jdnu v družstevním domě, aby sl pohci

A vařili o svých zkušenostech a • plánech. 
Se současným stavem v zahrádkářství 1 
u nás I jinde je seznámí dr. Starý, který t .. 

7 
bu~=~~j~~h .. ~oste:_n~-L~~! .. _____ ,_ .. ~, 

l- "• •• 
~~__)._ ~~ ..... j ·,· 

I, ''· ~ -" !' .,.. 
: ;-. _1 f ·\ 

t ·r 
>';~- •• f 

. , . . ,. 

I 
I 

't ,ri; 

[ t .... ,~ 

··'"--": 

_, 
, rl 

~.t '). .. ~_ 

.1· '· 

r 

~ p ~: . . ,. . . . ' . .1 ... • _, ." •. • 

MeziH~~QdHí kopaHá; ~ --K.oií~ě-

t-: ' '( 
-:.~ 

'{Dokonilent} l' · ·· • · · 
. · . • ni 3:2 • . 7. 1'1-fna U ho!!. !'oku .vyhrávtl .4:2 11 Kolín/1 

·Kol'entm fotbal~vf sez6ny ·byly meztntfl'odnf uf- ·_slavnd Hungarla Pešt,• pl'edttm, 17. lierona st odby-
~pasy, --kterd se odehrtívaly na · kollnských hnšttch. va;t mezinárodní •křest t prole!áFští spo;tovci RH 
.AFK Kolín jako klub• s ne;delšt tradict tná tuto ·lis- · Kol!n· s rakouským A mat eurem se Wiem s' výsled-

'• 

., 

.. 
"...-\• 

,_ ._, 

~ 
tlnu nejbohatšl: v!!.dyť pl'ed-60-lety (19. 5; 1907} st kem -2:~. (Druhý: den: vyhi-áva;t Rakušané s fPT 
do KoZina· pl'ljel pro- porá!lr:u -Slovan V!defl -(3:1}.•· Sendra'l.zce 4:3.JV, roce 1935 je, v KoZin{! liga, a v přá-
·Sice_ ne~lo o mezlnt1rodní utkdní, protože ,I KoZin telskfm zápase pprá'l.í AFK KoZin 111 KER (okres}, , ._ 

I 
patřzl tehdy do rakousko-uherskd;monarchte>o dva ' Bzuiapest 4:1. Tzm se uzavlrá ·kapitola .m_ ezz_·_národ-· 1 f.~J'J 

l 
.. roky pozdl!jl (2. 5. 1909} dochází vlastnl! k prvnímu ních zdpasii mezi dvl!ma vdlkami.; ~ , V ' 

.. mezint1rodní utktínl, kdy'!. AFK Koltn'.hostll polskl!" Po válce to byl opl!t AFK Kolín,'re.S'pektive·čSD '- "/,_ 
1 mu!!.stvo· Pilki No!!.ne; Czarni ze' Lvova.• KoZin vyhrál , Kolín, .kterg. si pozval· jako p'runt v' r. 1949 ·'Gwardit l I' I' 3:0.' Dne' 29. '10.· 1912· hosttll modrobtlt i mu'i.stoo Štl!tln, s ním 'i. prohrá/.3:4. O rok 'po1idlJji zde j10rážť ' ·' 

- 1 ze. zemli.•kol~bky;.kopand,l_, Angličany. "'Studentskd ' vídeňský-Sportklub ,3:2. Pozděil'lžž ;sou starty ;en 
-~·-mužstvo Tesus'College-Oxford Unlverstrý odešlo po-· •s '1.ele:ntMřskými oddíly: v.r.'1964 hraje·v Koltnll· 

._rafeno ~rovněfJ 3:0.~ -·· · ,. _. »Hornzk« Neugesdorf: (NDR) s Jiskrou 0:1, ·Tatra · ·· 
. ' -~ • roce 1930·. byl mezinárodnt:.styk'~ v"KÓlínlf-'f!i- _ -.~Kolín ·_si pozvala tro~nb'iVligov~ho soupeře. z ,_NDR ' ·. l 
-,le]sí a 22. dubna•opláct vratislavským :fotbalistům . Cottb~s a v _r. 1965 ·mu podl4há 1:5. Lom Jzskra 
. předchozí pozvánt•a v'Koltné je ve doou zd.paséch:''' .·zvítězz!a nad·ra~ous~ými'hut'!t~y Dťmawitz·ze,Stgr-

. poT'á'i.l 5:1 a 8:5. Hostem byl Veretn · fiir. Btiwegung- ' ska! 4.2,· i!tmž 1e ~vy čet· mezmaroan1ch utkánt , do-
spieze· Breslau. t : ' ., :.. ř!• • vr§en. ~ , ~o: · · · . ,. 

V' tdm!t.e roce hraje takf tSparta Koltn·.svl2j prvnt • ,Neflepš'i l nejslal!nějšl kluby z: ciziny' hostil AFK. 1• 
mezi,nd.rodnl- zápas se Slauojem _ Vtdefí .(1:1J a. ne· K podopným utkd.ní(1! ,asi ;v 'budoucnu stětí ii.o;de; 
opaku;e tak svůt O.spěch z Vídně. Ve,finále turnaje v Koll ně. nemá obec(mstllo pro podobnf zápasy po-
porlfžl kombinovang tým AFK t'lltllf úídeňskf Cechy' , chopen! ,a každý start· dobrdho mužstva stojí pl'tliš 

, 8:2. O tl't roky pozdě/i .. hostí AFK KoZin Rakuši:my ··mnoho korun; l ' ·· '·. ,1-; ; ~ t_, ' - · ·•. 

,. 

\ i. 

h a porlfžt. Uhl'/ahr ?inc ne,zrJykl~m skórem 7:6. Seriál Historie ,kóllasll:ě kopané připravil . ' 

~~', ~4 •. ,sr!~a_1:3: vy~~:~·-~ :olmě r~:·:ena.ct:-~~•-. FRANT·I~EK ADAMEC'• . 

~ 

';~ 

.; 

·":. ;. 
r r :,-(- -"". • 

.... I r~ }AKCÍ NEJÚPsÍ )ZD na·Kóili';sÍrul_; :\ 
. HlYla vyhodnocena v soutěži o -plnění r 
• -1 syých···c_ íl11 v roce 1967 )ZD Svoboda Beč- , 

váry, )Z Konárovice, )ZD Dolní Chvatl1-
- n~, ' · - · řebovle a )ZD· Stříbrná S~a- , 
I . li • • \ • 

l. 

I I . ,zAMĚSTNANCI PLYNÁRNY•' K ~f. 
'-\.) m mnno jmé pclcžili 7 a. půl kl~ I. ,

1 
metrů nových plynovodů a připOJil! 720 · 

. ~~~:~t_e_I_~ __ p_l,p_l_t!-_J~r:_J~~ .... ~ -~•· _",. !' 

..... -~-:6:./ ".: •• 
~i 

-~ '· 
.·--·.". .- \_, .. 

---'--~-~..:...~· -~~~~:. ~-~~~ -

" J;'Rp /KoLINSKf: .. OBY'Í'Nf: 1 DOMY. J 
~:1 Pracovníci dřevařskífch závodu 'v"Un'-

. '_j hošti dokončují zakážk'll' pro Pr'ii'mstav ~
Ko!ín_. yyropi!i''již 78.'z.ctv'ojenífch bal- • 
kónovífch stěh, na' které spotřebbvali 

1 25 · ffi3· dřeva .. v .těchto dnech pracují 
··.{~- n~ stěnách ·zámečníCi á doplňl;~ jí je ,. 

'· • ne!rll~n-ějším. koyán_ ím., Celou .. útká_ z-~~ 
, ku. chtějí v dřeval'ských závodech ve . 

~· s'tředu odeslát kolíriskíí:m 'sta'vbafi"Im. 
) ~'.-..:":..."~;..--~;----~ .~·!.:~·~~ ~~~..!~: . ..:.: ....... ~:~---- -~:"~,..~ l~ 

~......., ,, 14 \ .:I ·' 1--· .";,.. ,. (j j 
-'"'I J. . 

! ,( 
~-~. r,,! ",, 

'\. ~, 

.- ·r .; 
. ~ , 

~ . 
!" ·t. -J ;t.. 

\. J,. ,~ . ' 
' 

f 

._ .l ., ~-· •t 

,. I 

' . ' 

. '-\' 
~ ., 

.,.> 

·'. ~ .. ,:f··~' •. • I 
f..-•.__ ),.., 

·I· 
.... I 

~· 

r •·' ., ~ r :~ 
"::1 ~ 

"t-l ~ • ._._ .... ..J'-- ., • 

.\..j 

'• I .. -
,; 

., 

,·· 

' .. 
', 

. ' 



-,~· 

I ' 

. ,; 

I' 

" 
.J 

"· 

\ 

-~·1 
i .• 

. ,.':; 
I, 

)_ 

r...,_ <""': ~ ~ 

'• ,. 
r~·· -'\ {·! 

l·,' ' ' . 
~. ·I -- 1 • ' l 

I I,_ J -~ 

-:;' .... l.... ~...... \.., ~..:.... _ _:.~_:.... *"'f -' 

•. e_ S VEL!<ÝM ZÁJMEM sledovali Kolf-1 :< 
;1aci ~ ned_eli 7. ledna vyprošťován!· po· 
.o.pe?e lodi, která se za velké vody 25. 
pwsmce .1967_ utrhla z kotviště a. pod 
mo~~te?I potopila. Na pomoc přijel vykla_' · 
!11c pisku a loď vyprostil z hlubin Lllbe. , 
v plaveb_ní komoře z nl vyčerpali vodu : 
a odtáhli· k vyk!adišti pfsku. (akf ;r• •-
. I ~--- .· -. ~--~--J 

(t J . 
jl ,~ r 

-· 

i . ~-

t. \. -•. < 

I I 

tl <' 
! 

- -~ 

. 

-~ 

~. '" . ,. 

fNe~lavný ~tup do dr~h·é.POI~;iny il. ~~keÍOVélig; I 
,, Debokl Kolínu i Mlodé. Boleslovi ;/ 

t ••; I o; 

'Pražská Slavia útočí na prvenství o Kolínu odvedla i s úroky poráž· 
,· rku z I. kola. e Tatře .patřil pouie nást~p, ~.to bylo málo • Bez střelby . 'j se nevyhrává e Mladoboleslavským vyšla v __ Hradci pouze dru'laá tře· 
· ti na 18 Autoškoda ·stále poslední • Jitra klesla do středu tabulky ~ 
_ť Zítfejší stfedéčnr 16 •. kolo: Liberec-Kolín, Třebíf.!.~l~dá Boleslav, 

Slavia-Hradec .Králové, Sparta B-:-Motorléf 

{. 

., . r • I . ~·-·~ 

, Vstup oddflft nail~ho • kraje do II. poloviny 
druholigového marat6na pi'inesl zklamáni. Vi-, 
ce se čekalo od Kolfn.a, i' když .ani Mladobo
leslavšti nejeli do Hradce jako outsider. Vf

< sledky přinesly velká zklamáni v- táborech 
• přfznivcii obou týmii. Jak.Kolínštf, tak Mlado
~ boles~avšti zapominají na nejhlavuějii zbraně, 

stř!!lbu. Bez té nelze na hokejovém ledě 
vyhrávat .. PřiiU zápasy ukáži, .zda oba oddfly 
našeho kraje si vezmou tuto připominku· ales
poň i!ástei!ně k srdci. Ovšem zápasy na cizich 
kluzištich, kde budou hrát, mnoho optimismu 
nedávají! Především těžkou pozici budou mít· 
hokejis~é~ Ml. BÓleslavi ·v Třebíči. • 

( .... .. t 

~i . , a • ~ 
~ITATRA KOLIŇ;_SLAVIA PRAHA 3:9 po nepochopitelněm, zakolísání, a SP. HRADEC KRÁLOVf::-šKODA · ' 

, ·1 Al v pl'illš živé paměti je loň: lit třl branky. Pl'ltom' čtvrtá padla 1 . (2:11, 1:Z, 4:1) 

' i' 

I I 

(1:4, 1:Z,, 1:3)' »přihlížení«·koi!Ílskě,obrany vstře-~ 'MLADÁ BOLESLAV 7:3~ 

, ,,.. ský ·triumf z' 5. listopadu: hokejls· při vlastnfm osla~en~ Slavie. . Prvnl mistrovské utkáni v o· 
"i, té koUnské Tatry zvitězlli', na~ To byl psy_chologl_?ký zvrat pře~-. věm roce nezačalo pro Bole av- .'\ l 

, pražskou slavil 9:3. za' dva.mi!slcli nrčuJf.c! dalsi prtibe~ zál?asu. Sla- • ské "slavně, I když po druhé tře· · -· se však karta obrátila· a Prailané ViStě· nabyl! sebevedomi. S na- tlni! naděje na přiznivý Vý!J edek 1 ·1· oplatili •domác~m ,liokejlst6m vše . ~r~st9'!D .klidem _.,a. jl~t9ton rozv!- miílt DoJ!lácim ~atřlla. pr~ •část 
>;. 1 8 úroky Ovšem' opravdu se vše- Jeh přesně kombmační akce. V.pru- hry, kterou take-,d~akrát promě· 

• ' . ml úroky: neboť' jil předt_f.;" ultěd- • bě?~ dlouhých '20 .ininut" utkání J nili v požadovaný brankov úspěch" . 
. flll · na· prai!ské štvánicl Kollnil zvysrli n!l 5;~ a te __ prve_, z~ to?_ oJ~ Pro Boleslav·ské byl~ 1 radostná _, • 

·'..~a branek .. , · " ' · 1 st\~ v. u .se • Qpet př.Ih~ás!l! :.J~olmstl ., druhá třetina, kterli_ ,SlfOnčila ví-
'- ~( ~ • ~. • •• _. r i • • . druhou . b:an~ou. VzaP.~t! vsak in· ~ tězstvím a dávala zánůku, že je 

., -~Iavia přiJela .-d~ Ko!~na us<no- · kasova!I sestou, >když_ ,predt!ll,l ne: v jejich.- silách 'při tro e ·Střelecké· 

.'·I 

I' 

_, ,1· J 

•I výhmbl ~p1 ?Sllan;t,HKorakemkt a <~~~tlem, využili '_výhodně. p_očetn~ !převahy ho štěstí vybojovat a spoň ne roz- I." 
c y ? · pouz.e:· ?_na;· e:, Je po- ~,na 3. ~ , \ ' , hodný výsledek. · f , ·. · ~-
~~kl~d~n :za ne]l,ep~í ai:vlz~cil ~ěsn~ · Obdobná. sitUace. ~ se .: ... vyvíjela , , .Výhodné~šancé,'~ eré· nedokázali Ú 1 ~ 
pl'ed~~tká~!.m-s_e _? neho prOJeVIlo; I v ;po~Iednf· č~stl·-utkán!. Se .čtyř- ·hosté proměnit •v 1 prvních· 20 ·mi- , ·, 

1 pódezren! ze zam;tu ·slepého s~ře- 1 brankovým náskokem .by!i.sl?vlstě . nutách,. dokázali; yužíti zlepšenou 

I 
Vl!· ~Je_ .I t~k slav!sté. stačili .na 1 pány situace, . kterou· ještě umož· , hrou, domácí. č ·· ný stín, padl ·na 
r~zh.ar.aný tým _Tatry, ;který •. pro·. ň<;~vala malá. bojovnost-a nepřesná Ml. Boleslav až v závěru, kdy při 
Pasl výborný ~ast.up. · 1 , ; střelba. kolínských· hráčti. -Da lš!mi ' oslabení" padl~ čtvrtá branka; ke 

1 ,Utkání , začalo oboustrannýl;l11 brankall,ll , si~ jen upevnili hosté které: se zakrá, k o přidaly další dvě. 
bleskovýmť akcemi,. plnými vzru- . své· v!těz.st,vf;· kt.eré bylo zcela za-·, Jistě .ne· doifl'e zapůsobilo na bó~ 
chu' a zanícení. Tetra chtěla' opět· sloužené, neboť. předvedli-moderní !eslavskě·,, hrtfce •. opětně, vyloučení 
zřejmě :překvapit svl!ho soupeře 'hokejovl! pojetí hry, .přesnou~korn· ~ Andlta na 16 minut. . : 
nátliikovou • hrou, a. mnoho: nechy- blnaci· a,tvrdou střelbu:· · r , , Autory lfranék domácího~ celku 
bělo,-"?bY se. jl tento' záměr po- Mužstvo ·Kolína' zklamalo jako byli Bul1ek, černý ,ar Bolek .-po. 2 '• 
vei!I. Ovšem• na prvnf branku sl celek' Neda!'!lo -s~ ·především prvé' a Fišer, za hosty Janovský 2 a ~-
musell :diváci počkat až do 7; ml· formaci Paleček, .Hlaváií, JeUnek, '• UlmanjRidil S!dlo a veselý, oba 

1 nu ty, -když se domácí u jaj! veden! od--l'!íž se očekávalo .mnohem -vice. z ;Pr~y. 2000 diváků.' · 
1:0. Byla. to. tnJekce; kterli se zdlila. JI!Une_k,.Je, výborn~m, hráčem v"po-, . Bo slavští. odjel! k ·zápasu bez 
b9't ~člnnli. Ovšem tentokrlit se ll, ale nevystl'e.lr .. ;Paleěek jako., Buř! a a, nastoupili, s hráči: Ján-
štfístl o'dklonil!' na celé č,1ře·. koncový ~hráč. dC?st~vli, přihrávky · ský/ -· ·Duba;·, Hodek, 'GH!ckner, ·t 

siávisté se 'nenechall• ·vyvést. na paty ,a v boji_ o ~ot~~č'Sf! !IJU.'1 ~rj(~mar, Andlt:- Janovský, Lang, ,'. 
, z: m_íry ·a: dobrou poz!čnf hrou ~evedlo.l A, tak ,)edlnou,,pochva!u 1 SI(~J~a --_Čech,"Trég!, Ulman.·-

udri!ovali• otevřenélli:luziště; v ce- :, zaslouž! ,autor .• ~vou- branek._Jil'f. L~nak, Kra!. Trenér _Mareš. . 
lých .pětkAchitakě bránili· a ·pod-. SuchArek,_ kter9' nešť~stnou na ho;.; .· . , '· , . , , ,. , . 
nikali rychlé brejky. ve .13. mh dou •byl _zraněn~ a ,s , pře~!l-~enou-: 1. _Hradec Král.. ,1(i ll O 4_ 66:32 Z2 
niltě bylo .vyrovn·lino·na: 1:1. .o .ti'i n?snf: c~~up~vkou, odvezentdo..,ne- 2.,Slavia , ... :15 9 2 4 72:49,20 ~ 
minuty. 1 později přišla, ()SUdová: mocmce. V~ dr~Jí~- tře!lně-! s!l~ne· •. 3:,Liberec ., 15 6 4 5 54:42 16 , 
chvUe celélio 1 utkáni, pro Kolfn. \ cha! ,vystř1dat ~ra?-kal'. _ P~ršala ,. 4 .. Kolln , , .15 7 1 71 !15.60 15 
Během 80 vteřin dokázala ~Slavia, (který b}'l . rovnež zranen) Pot- .s. Sparta B 15 6 LB 47:60 13 · , /.1 štejnským; Za. Tatru připojil třetí a.;Motorlet 15 5 2 8 47:52 12 
~ -~··- - - ..-. - b~anku Knbl~ta, .,.z·a Slavil , skóro- . 7. Třebfč , 15 4 4 7 49:74 12 
. . ~ ., ... I• ' '] vali Horák 3, HI4sek1 a;~astl'po·2: 8. MI. Boleslav" 15. 13 4 8"54:7_5 10 ' a J Hildetirand· a' Kaho'na {po 1. Vylou- , 1 , ·• •• . ; , / •:.~$./ /7 1 , ·j čenf ..4:6;; pl'esllov.ky · 0:0,'. oslab~ní, Zliývajicf výslédky: Motor let- 1 ,. 
;I- · \] ' · ~~ ' 0:1. Před 2200, dlvákd. l'fdiU Alch:·, D. Liberec. 2:4 {0:1, 2:2, 0:1), S par- ;;. 

:··,·_ ~}. :· . \~.l~r:~ H~l!be~~:'-~" 1'.-~·- -·-~!,;:!P· T~e~5~3 (1:~,'~:~: :~::, ~~ 
.... , \ ~~ ~ '. I' 1 .... a .. '; .... , '"':"~ ·~ 1/ . "f ,.., 1: ol' • 

-~ -~ .. -, 1.-\• .. .;;,_,,. ..,_ ~ 



' I 

I 

' 

. •' .. ~ • '!· '. :1 ,' ·( '·~ ; ;-··· ., - -
_jl' ; ') .. .,...li ~- ',~~ 

tprananaz Kolt_ NA_-~l.-
Továrna je''·to ják ~llaň ~ l 

· -.a _přece o 'ní dobře 
,vědí ve_ Švýcarsku' právě 
tak, jako· v' Sovětském 
svazu, Mexiku nebo v Itá: I 
lii. 1 Do všech těchto zemi 
a· navíc na. domáci• trh·· 
jdo'u z kolínské'· provo~. 
zovny podniku Ceskoslo
.v~ris_ké hudební • nástroje 

-•. 

f • 

'\' 

~ ' 

•! . ' 
,, 

~· 
I / .. 

· Pianma světoznámé znač
ky Petrof. I .. ' ".. 

; · V loňském roce jich 
·zde vyrobili na 1400; z to-

' •ho 1dobrá tisícovka šla na 
export. •Nízký typ - »114, 
Klasik« - ·,je· oblíben 

• v západních_zemfch,. za
•tímco· typ »125 Opera~ 
;jde převážně do SSSR, 

Óba· tyto typy. zůstávají· 
výrobriírn programem ko" ., 
línské provozovny i 'na 
letoš~í rok; . jen úkol~ je 
vyšší o· milión korun. 

I 

I -__ , _ ....... \,~ .. -

.. ' 
--ií 

;.. 

- ", 

'i 

,L. ť· ':"' 1- ' 
, ' 
~ 

' ' ! 

r' 

·. 

.: 

,.}· 

t 

l 

''VedoucÍ pr~voz~vny Joser Novotný 
1, , s'~- tím :má· nemálo .,starostí: »Kdyby-

chom_.zde ·aspoň měli víc .!'>rostoru! Už 
. takh!e máme télněř úplně zastavěný 

Šeným .. I A ~hceme. za všech okolnost'! 

'. _____ , · _ Joto':_ Ol?řich~Pěta_';lj 

udr_žet. ~ys~kqu ·~_v,~l_itu ·.~aš!cll P!anin .. 
.z~t!m.Jsme nedostali am jednu rekla-' 

') 

. 
'-. 

t
d_.v-ůr. a. zá. vod .. se. zatím rozšiřo'l(at.n.e
bude .. Je~tě_ 'štěstí, že zde ,je sehrán'á 

' parta ,lidí,: kteří mají své řemeslo 
t)P~avdu rádi.: Dokázali si. poradit 'iiž 
-;\~ějaký,nil úkoly, a ,tak. věříín, 'že se 
\~~ře vyr~>VIi.~me 1 _s .. tím Ietošním:·~vý-

- . "~: .. ·~..J..~..c., . ·~.--
1· _; • • ~ 't • ;.... :t. 

_m'lci,. ať z. dóinová nebo' ze záhrá~ 
ničL"._ .. ~a o,bráz~? ,lose( ~íirali~á ~pfi{_ .• 
konečne regulaci p1anma na,· které -" ..,_. 
závisr'k'valit,a h)-lctebního nástroje. :N~ž ·\ . -
je svěří inton'érům 'a ládičům •-élůklad~ \-' 
ně. si' s 'ka'zdfm planine'rn_.pohraje: ·• ;ď • ' 

. . ., .. ·. (op) . 

\.I. 

' 

/ . ....._ ., 

~~-

I 

' I 
., 

; ,I 

'r 

'• 

.\ ' I '· 
:o-.. .. 

,. ... 
' ' 

I ' 
~·.Jr I 

I 

I• r l 
·• 

\ J 'l'~i~vOsií' ;r,ili_nst8 J. 
. - NácvJCné :ZTV" pro· veřejná i"CVi· ' 
lčen! budou',ppkračovat i_ y ·lednu.; 
:Dne 10. · 1 .. vede_·. nácvik starších 
•j'žilček ·.cvičitelka Hadravová,·-· 1'7. 
!,!"dna nácvik žen Havl!čková, ·24. 
~ledna starší žáky Chrpa a 31. led-

t ..,.t ' 
: •. '"t 

t ,, ' 

na _cvič! dorostence 'Mach. 
~ v'rce než 200 brigádnickýcll lio- '

, ,dinodpracova! v· roce 1967 jeden 
:z n~jstaršlc? .turlsttl_ O. Dobiáš při 
1znacenr tunstlckých cest v· okre-
_ se. I 

} Okresnr zlmnr sraz tur!sttl při
<Pravuje mladt odbor Sokola ·Tl'! 
lDvory na 10.-11. · února. Zahájení 
[akce 100 jarnfch kilometrťi bude 
organizováno jednotlivými tufis-

i=Jiftě ~ .. ~~~~~TvěiJ-ifcil ~l·. 
1 .'. Ůd té ,tloby,kdy jsme s·clJválou·uví- Toto poslední číslo Je svým zamě-~ 

tal( minulé číslo kol!nského mhzejní~ řením zčásti monotematické: přinášf 
• ho periodika zvaného"Klíč, uplynulo ~adu materiálů,'týkajících.se dvojí ko-
drahně měsíců, ve· kterých už se sice línské tradice; té vžité, pfedstavované 
občas objevila -fáma, že Klíč už je Františkém Kmochem, a té méně zná-
ho'tov a vyjde co· nevidět - a (lpět mé, založené na tom, že se v Kolíně " 

'1 zanikla. Bylo to způsobeno organfzač- narodil ;,největší z pieroti'!«.- Debu-
jttckým! odbory ,v_ p.eděl! 24. břez-

_1~a:.,_~ , ~·~ -'... =l. (TJ:~ 
, :y -Ar! . , , , 

ními, konc_epčními•a_ještě kdovíjakými rau. Zrovna v· IÍlinulém roce si tyto P·, 

nedoro'zuměními, ale dosti o tom,' Klíč rozdílné oblasti daly schůzku v Kolf-
totiž opět vyšel. Dokonce jako dvoj- ně. Byla velká sláva V. KmochoVa 

'· ' 
\'TI:. 

I 
-·. 

\ "'- I 
\ 

,\ 

I' 

' 

' ·I 

/ 

\ 

I 
( 

;. 

,• 

... ~ ~~ \ * 

~ 

I 

číslo. Posvěcuje ho redakční·. rada, Kolína - a .menší sláva, při návštěvě 
• 1 složená z -odborníki1, jako je prof. • slavného francouzského mirrta Mar-

Karel Mrzílek, dr. Otakar- štorch-Ma- cela Marceaua, který však poskytl >1 

rien, doc. ing. Oldřich Slavíček, dr. redaktorům Klíče velmi zajímavý roz-
Vladimír Scheufler aj., a také z~ ko- hovor. Doprovázel ho Ladislav Fialka, 
línských představitel[! veřejného ži- jehož poznámky k Marceauově náviitě-., I' 

,· ~'I vota, jako je tajemník. MěstNV Gustav vě Klíč také .uveřejňuje pod názvem 
Líbal, prom. osvětový pracovník Vla- Konfrontace.-
dim-fr Hopp, okresní, inspektor pro Z dalších článki1 v Klíči je nutno ,. 
kulturu Jiří Procházka a Karel Pártl. upozornit na pokračo~ání výborných 

Redaktoři Přemysl Vízner ·a·Jiří čer- úvah Alexandra- Loydy [Dvě kapitoly' 

J vín, pracovníci Regionáíního můzea , z historie české politiky], tentokrát 
- v· Kolín!!, neporušili pt1vodní 'koncepci · o Karlu Havlíčku Borovském. Dále, tu , 
J Klíče, který,_. ač je založen na publi- je úryvek ze vzpomínek Otakara Štor-'' 
·I kování historických poznatki'!, neopo- cha-Mariena o kolínském rodáku Ro- " . 

"' :1 míjí ani jevy~'soilcášné~·-Domi'iívárr!''se, ,bertu·':Saudk'ov!; Jindřiéh Chalup&cký ,J. 
• :•. -~ že_ tato --koncepce je jedin~. únosná;ť,; píše o obrazech Františka· Foltýna· a ' . -j próto; _aby .se;z Klíče. nestala pouze »Návraty« jsou věnovány ). S. Maeha-
'. \ . interní záleŽitost 'mtiZeá' a' přiclruže- rovi. Glosy, zprávy, informace""jš'óu .• •'·'' 
''r /;\ ných spoiuptacovníktl, ale 'aby Z liS ta! OVšem neblaze poznamenány tím, že _"1\·. 

•. ·r·r'řístupný svým obsahem všem vrstvám ťu nemóhoú být aktuality' - to, by_, 
kolínské <inteligence a'·'zájemctl o po- musela být výroba' Klíče pružnější: • _,. 
'znání historie, .výtvar'ného umění; ko- Lze jen doufat, že o příštím Klíči,.. { 

J> 
• -\~ ":i~~ ,, ... \ 

.I 

' 

líriských osobností apod. Předpoklady huderhe psát dřív, než opět upaclneJ. >· _.' 
v podobě pestrých, zasvěcených 'niir- v zapomenutr. Byla by to škoda. Publi-.·• ~-.·,: 
teriálf1, výborné grafické -úpravy, ilus- kace tohoto· d-ruhu je v našem kraji·-\. '-

trP-:~~~ťar.!,í.t..!,omu _!?á;__. ,___,__,_ .::s~ut~u ,oje~n;_~á-~ _ M,:__Geu~~á.--J :< 
. . . r ) ~ ". "' \. ,.-;:"""\ .... I r ~ ~ . :.. .... ~I ~ 

"" ..- ._.. \/ '"t ~ •l"' I/ • .,t-t~ ·~ 
'·· 



' I~ 

•' 

. ,' 
.... ') 

' ( -. 

·' 

·I 

--

o~~' .. -:c.A' ... 

\•' 

.\ 

-. 

I 'I 

i' 
~ 

1 

- -~,~.,-_-, r,: ·---- ~-..... ~ - . - -~~~~ ~ .( t- ; ..., ,/ . C'·_---r::t-----;:::, 
L '\ ~. .;.] ~ '* ' Jo.... .q • X, J .,~ \ 

,. 

.,' .:f, !" ,, ' ' \' ·, • .. , 

' ,, 
........ i.. 

. ' 
...... '~ .-:... -, 11 • .-~~Éjo)f~_~LIG~ ~ w· ~----~ -

·!TriumfBol·esi·DY'i·:~Lžol Kolínu.~.·, 
Mládoboleslavští . excelovali nad· favoritem _·sťúpin'y B číslo jedna - posílenou 
Slavií • Autoškoda v průběhu zjpasu vÍdla· u(5: I! e ·Poslední oddíl. tabulky _, .. ' ' 
potvrdil, ie ani jasný _favorit nésmí pedc~ňÓv~t, ~upe~e e Zato Kolínští · se 

1~. 
pomalu ses~uvají do nezáviděníhodné ·situace . ~ ·Neproduktivní formaci nevy· I 
slaly kloudnou ránu za celý .zápas ·.e ... Bu~e·Ji..Tatra pokračova_t v sérii neúspě· ' 
chů, ocitne se v pásmu sestupu e Zítřejš) s~řédeční 18. kolo: ~otorlei-Kolín, 
Třebíi:-:-Siavia, Liberec-Ml. Boleslav, Sparta I-Hradec Králové 

• . I ~ 

Druholžgov~ klání _zaznamenalo ve druhém p~ločase ne- Tabulka n. _ligy 

1

1 očekávaný pokles formy. kolínských hoke;žstů, ktet'í ·;dou _ 1. Hra~ec KrA!. 17 12 o 5 76:44 24 · 

d á
" '" z · 2 Slavia 17 10 2 5 65:55 22 • 

o .por .. ky. k pora .. ce; Z~t mco v prv~ části patřili: k-.»~ž~- 3: Liberec 17 7 4 s 62:52 18 • 
n~ · trofce«, dosavadnz vykony ; spzše ukazu;z směr dolu. 4 .. Sparta B 1? s 1 s 52:62 17 · • 

1 

Hoke; ;e sice hra štěstí, ale i pt'i něm ;e~nutno střílet_bra_n-_. 5.Kolln g ~~:~~~~i~ tf 
. ky. A to mužstvo Tatry takoby zapomnělo; listě by si mělo ~--~:t~_r_:~t 17 5 4 8 58:79 14 

po 17. kole vzít pt'íklad ·z Autoškody, _která se roz;ela a: Ml~ ~~leslav 17 4 4 s 60:88 12 ·• 

-) z místa »trofkou« a· dokdzala · doslova é:leklasovat .: 'pt'ílžš · -
I sebevědÓm~ho soupet'e, pražskou Slavii.- Mladoboleslavští I -. _ , 1. ." 1 

vedli po dvě tt'etiny, v závěru sice host~ dotahovali, ale t" 1 .. - ;u-~. J~ "'1 

I bo;ovn~ srdce dokázálo strhnout nakonec ~na· svou stranu ,, · .' 1'~--t, l,, __,_ •, 
~a~louž~n~ ~ít!zství. Zdá se, že K~línlf právě tradičJ'!í bo- . '· .. I_... '• ", 

7ovnostz ubyva .•• · •-.- _ ~~ , ~ _ .:. , ~ ' ', " :·.,_ ,_ .. ' (.. ·.' -1f . -··: 
·Ta tra Kolín-Sparta Praha B ~ \ , \ ·. ,, "-'L.. 1'-:. 

1:2 (0:1, 1:o,-o:1) -_ ., --;-. ~. ~ · • ·;~ ... •• 
~' ' ' Utkáni,přiueslÓ hru jen priiměr· .\ ~ , t 1 , ,\·' '. \ 

I 1 né . úrovně za iiilregulérních pod· · " '" · 1 · • 

r- ·I mlilek na špatném ledl--' a za trva· l · .:_ \ · 1. ~ ' '--·· 
llého sněžení. Za takovýchto· okol· ''~ , ;, > ,, --- 'r;-<' , 

nostl rozhodovala taktika boje, .• , ,.c ·, { .,_ ' -r '\', -~ 

;~~~!~: ::uz'i'J;~:tšt!:'U:.bi:;~::, >.' ;, . " ':- ' · 1 
: '-\.:!~- -'· 

lepšfm mubtvem s nutnou děvkou- '! • , · ~ ~ ~ ~ · .. •, • :- \, ~ _ \ :/ __ e<- =-- -.c. ...-

, 1 =~l~;:\\~!:~r;:!:r!:~~:r*;~ · -1-~s· --m" -uOia·v z·a' _c.J,arovan· e'm~~o·,.,v· a;,l·u· ·_ · 
- . ! ry, coi Jim také přineslo ceuné . . .· - , 

\ 

vftiizstvl. ' · ' 1 i ' · · 
, kl~:i~tr;le~z~a~~i~\ ni~n~:r~ý~~~ i -Tatra Kolín-Sp. T~ebíč 3:5- U :0;. I :3, ·t;2) 

ného · brankare Peršalu. Nll jeho . Jv~erej·s-' pr"e'dehr'á'v'an"'i. utkán'J.19. · • · ·' · 

1 

konto rozhodně však nelze při po- • -- ' " opět ,vedení. Za tohoto' stavu· prOo-
čítať ·ztrlltu ·obou bodfi. Postarali 'k~ola II. hokejové ligy bylo klfčo· pásl idoslo'va trestuhodně vylože- . 
se 

0 
·nt především všichni ťltočn!· ' vým pro oba soupeře.w Kolínští .po ženou brankovou -příležitost.. Hla:. 

•1 .

1 
ci,_ ,nevyjímaje Palečka, který po .sérii p-orážek měli· dobrou 'snahu vác, .. ktěrý místo,, aby -vystřellf 
»finském zlatu« ztratil lesk. Na ;u~k_án! vyhrát, ale nevyšlo to. Ne- v blízkosti branký hostl, kotouč 

• prstech jedné ruky by se daly po· jda se_řlcl, ·že by nebojovali, al3 znovu rozehrával. 'osudná chvíle 
čítat střely na branku, které vy· l 1 l!_oslova nehoráznA smllla-se všem přišla ve t39. min! Hosté .. dosáhli 

l
slali ·za 60 mmut čistého boje k o- . 1 hrAčfim le-pila na hoJ.e.J-.Zat? sou- vyrovnání a vzápěti zvýšili na 3:2. 

· Hnšt! hráči. Bez střelby se roz- · p~řl vv:~M_zelo :_šefl:in!!, čemu se V posledn!ctí- dvacet!. minu Uch, 
hM ně nedli vyhrávat - a tato I v hokeji řl k A št~stJ, ~-byli nakOo- hned v n!istupu, upravili na· 4:2 a 
slabina se opět markantně pro je- 1 ~.ec i: o ,l!ěc.o ·b~j~v~ěj_sr .. - .. _ o čtyři minuty později .vstřelili pá
vila v utkěn! s pražskou Spartou 1 9 Hned· vl nástupu -ujel· Palecek tou branku. Tatra;měla, ještě' po-
Hráot nejenže neyyslall tvrdo~ z. poloviny kluzištěm nikým ne~ sledních pět -minut možnost pří· 
ránU, ale zbytečným vozenfm kO· ohroWYán,· ale ·b__r_an_kái'e hOStí ;ne" pa dně ·Vyrovnat, ovšem, nevyužila 

·' 

l 
to uče zpomalovall akce, které za přek~n~l. I ·dals1 -sance' Kollnšt! trojnásobně přesilovky. :._· • ~ 

· malé. branka utkán! padla. teprve_ ve ~tává _skutečně pr'ekérnt; Bránky: , 
'- sněžení byly už samy 

0
- sobii po-~ propas ll, a _tak sa stalo, že prvé Jej!. situace . se _touto. porážkou 

Bylo to stl'etnutr, které vyvolalo 1~. min. Do druhé třetiny _nas~~- Cerný, Brejcha a Jllger, za :vttěz3 
j u přízni vell KoUna ·oprěvněné oba·' povala Ta tra s pevnou vilU zvýs1t Marek. 2, 'Jeřábek; Bartoš, ·Nejed· 

~
vy Zěvěrečných 20 vtel'!n power· svll! náskok. Ovšem hned ve 22. · lý. 1000 divák\\, rozhodčí Šídlo a 
play nepřlneslo ani tolik kýžené IÍI!nut_ě 

1 
.hosté .VYf<JVnall, .. ale. ~e Hajný, vyloučen! · 4:7, přesifovky 

vyrovnán!. - ·· ;- ~.0· mm. v přes!lovce se.ujal-Kolm 1:1.! ; ,· , (drl 

-~ Sparta se opírala o dobrf vf· ' ~ 
kon- · jednotl!vcfi, z nichž' vynikl· 
Ho~ejš! v obraně a v ťltocfch Ll· 

• .bora, -Vosátko a Hejma. 
·Branky Paleček -::- Hořejši. a _ 

. Vosátko. Vyloučeni· 2:4,• pl'esllovky t 
, 11:0. Před 800 divAky i'id!ll'-Ve· ~ 

· .. ~elý a Borský. .) ~- .. _ •. , ,; 
r :...-•~ ~-- ·~·-.._ ~ -::. • - "-.., -~ 

\' ; ' " ~__; ~ ~ ; .-': ..... 
.···'"<·'" ' .. ( ~-.... fl .. 

:...r:~i-1" .... ·r 
/~ I, 

.:-:·1',··> ....... ( ~ .. ,.: . ,. \_, 

, .r v .~ • . , 
'I • 

>I 

r;, 

. I 

. ' 
' 

,. 

. ~ 

' ,, 

., 

.· '/, 'I 

,"f.! • L 

•· 
,: '.j 

~ 

. 
j 

~ ;~ .;;. 
~l ) -

' ' <1, t 
/)o 

' . 
' \ 

... 't.~ .·\.1 

I· ,. 

'; ·.: .... .. 
'-: ~ ... ( i..,. 

",... t"~· i; 
•'. 

·~ 

1-· 

,. ..... 

\ . 
r.\ "\. 



t 
• ••• ·. 

·-

,. 

'!, 

\ -

-·· .. 
•'; 

--~--::-----::---.:-. -----,-::-,.,.... --,------.,----:--.~-~--~,,-. -~, -, ........... .....,., ...... -. ...-, ~ ....... , -.. -, ---
·""' ! . " . , ' ... ~.: .... . 

, 1 

i' , , .. ....,_·.~ . ···.·t'" 

"4 ~ 

...-J t . ~ -1 • ~ 
r.., "''lio. .~..;;;~• · ... 

~ 

·F~Yo·r,l·€f:"~f;l·r:d~in.i'Cí .' .. 
"I ' . l ' ' .• {l,t· 1 r : •• ťt ·,... •. • I, • .. ' t • '~.~ "": f : 

. '1, Stl'ethnti dvoll sousedfi i·tablilce •·skaplilJ· ll. hokajově ligy, 5.'· Tabulka' ll. hokejové ·Jigy ; \ 
., iiColln_a 8 11. Motorletu, aled!'valo _na ,.stai'li!kěm· l!_tadiánu na Stvanlol 1~ 13 8 

· 5 IIO:f7 
311 

tiótva 200 diváků. Podle' výkoni v ·PIIIl.adnlch Zilpasech., byli jasnými • 1
2

.· "slra~l~af < 
I favority. domácf. , . ' • . ; ·, !. . . •. j··_.)'- • 18 11 2 5 98:!18 24 

' · 3. L!bérec 18 7 4. 7 82:55 18 

·-~i·_,_.·Mo_tor~~t-Tatra KoÍ~~ 6:1 (~2':1~-2:a,·2:Q.).' ·· :::::.~:r~! · ~: ~! : ::~:: ~~ "' 
_ , • .. . , • •. , : ' , .:8. Kolln " . , ll 7 ·1 10 58:73 15 

· Motorlat: ji!ger - červen~. No- po st!elách koH_nských útočníkfi 7. Ml. Boleslav 18 5 4 9 83:88 14 -;.:; 
,vák, Btiitter, študent - t::augar, dvakrat nebezpecně .mmul JeJICh . 8 Ti' bič· 18 5 4 9 59 84 14 . ,.,Kožmín" Havel '-. Mádl, ·Hasmuk, branku 'a dvakrát )i!ger· zachra· · · . 8 

. • , : I .:. 

· rLexa ..:_ žil rek, KÓmár, Kin čl. ňoval v pcísledn! chvíli,. Pražštf ·.----··--•. -------• 
':'I 1 ' I. Tatra Kolin: Peršala - Kmocli, .. ' hráči. zvtšili• .svfij. náskok i už ve kových; př!ležitostí, ale sváty'ně 

:Nedbal, Fo~sek, Pešek - )~linek,, ,2Lmm. Havlem a ve 39. mm. Ko-' Motorletu•býla pro,ně-jako.zakle· 
JJ.!!ge·r, Palecek - černý, BreJCha, mlirem po přihrávce od žllr]!:a. · 'tá: Branky v posledn! ·část! hry 

I 
f 

I 

/. 

;· 

Kubišta .:... Novák, Kratochv!l, So- Ve tl'etf třetině provedl· kol!n~" vsítiEve· 49 .. a 57. min. Komár. 
chi\rek - Sup!k • Hlaváč. . . s ký trenér' Kuna v sestavě několik~ · ··v!tězstv(\ Motorietu i ll zaslou!e-
Rozhodč! Konopka a Sládeček. změn·, ovšem vtkon jeho.svěi'encfi né;'nebot byl po celý zlipas tech-' 
'Pr~nf ·třetina se hrála \. kli'd- ' t!m př!liš ·nestoupl. Ta tra s! znovu n!čtějš!m, rychlejšfm a dfirazněj· 

ném , takřka rekreačním tempu.' dok~zala vypracovat několik bran· ~ím c~lkem. :vyll!mčen! 2:3.• (bu,r) 
Motbrlet si s v~jlmkou ··někol\ká ' ·• .....,...._" 

'I 

úvodních minut udržoval mírnou .,. 'tt 
převahu a -byl častým hostem před . ,fl) 1 , ., 
brankou dobře chytajícího Perša- •Jl'() '· ·1:' 

; . 

ly. Vtsledkem převahy byly bran· 
ky v 8. a ';;>.b. minutě. Prvou vstřll· .. • 1 • 1 ·..- 1' •• .\ r.,_ • 
lil z celkem nenápadné-. ákce ~· . .......>- . _,. ! ~ , '-i' 
Kinč!''a'druhoú ·připojil Glugar po ( ,- .... - >....·--·-- - -;.·-:- ~-. 

': ,., 
.... v 1 

.·• 

h ... 

" J ,... ..,. 

' 
.~I 

•.. r_,; . · 

' <; ., ,J_ 

< 

"' ~ 

pÍ'ihrávce o'd . Kožmína. Kolínští '. • DNES KLI"čov· É u·TKAN"r 
' žitosti. Dvakrát stál před Jligrem . . . . ' · \ · , ., · , , 1, • 

1 
' 

·mělÍ~ti'i vyložené brankové příle· ;··~ 1 
' 

sám Paleček: a jednou Brej,cha,- K ·. I 1 • 11[111 "V' b" 1 "V' '·I;_, " 

~~~arb~klosť ~.~m: n,edocvolila. s~6-. ') . . 0 1 n · - ,. . r e -G· -f • " ~· l v 
.. Ani.._ ve .drl.Ůlé ~řeti_ně se ,.,lira r , ~, . , t' ' t • .·" x".. ·. • ~" ·'-' 
podstatě nezměnila. Motorlet 'měl 1 , Druholigový maratón' hokejistů střelbu; nyní' maJí mimořádn9 v~-
opět m!rnou převahu, ale taillé j našeho kraje má překvapující pri\- kyv ye. formě. jejich akce,na le'dě , 
nótnóu "'dávku' štěstí,• neboť' touš· ~ běh. Zatímco v zahájení :tohoto jsou 'pomalé. a hlavně bezdilrazné . 

• ,, ~ -~ - ~~-~--.-. • ··:; klání si· vedli úspěšně hokejisté Dnes si předéhrávají-·devatenác· 

1,. .. ,. 
• - ' ' . · ··~.I Tatry K.olín, zastihuje >je třetí té kolo' s Třebičí od 18 ťodin. Hos-

.,., (' ' •. , '-~ • ; > čťvrtina ve velmi 'ožehavé situaci. tující celek na 'tom nen! o mnoho 
' .;' .r Z~to slibnou ·lormu prokaz'ují Mla· lépe, takže půjde prakticky o klí· ' .. ·• 

, ,, dtbol3slavštl, kteř( z pozice outsi· čové střetnutí obou mužstev. Ta tra ~·· \ .'" _ ';/');-
,' -

1
: d*i,ra se d.osté.vdjí do pěkného tem-' musí vvhrát, chce-li se odpotJtat .-. ~ 1. pt a jak situace ukazpje,, předči z nebeZpečného pásma, sestupu. '- ., :#-;·~':!:~:~.· 

• "Ji' olín. •· r • ' · ; · (drh ~ :· ,~"",. oJí!\-~ 
~ .:_ .". 1} A t ·~ ' ~ osav~dní čtyři kol"a třetf čt~rfi! r _h-1-t! ~-·-: (~~it 1~ •i' ·'t:~~:,;.: 

' 
_ iX... ! L' i·t· 1 nY. .. by_la ve. lktm rozčarováním ·pro . . 

. ~~- ~ ·, _ , .! pilíznivce Tatry Kolín. Pouh~ bod ~~- ' '.-·/J /./ / · ' 'f • 

r 
r:K· ONFERENC' E' -s'v··AZ,AR~M~ u··. ;~ ~~~í k~;;;u b~d zg~~:~~líh:as~~~p·!~~ • ;,. ~ t.]· . J / :I. I .! 

~I }.. , .. , . ..,., . ... . ; 1 oblastního _přeb·oru. Před Kol!nem • · ~ 

t 
"'-----;--Y .......... d'-'-.~-- ";~ _".!.... , je sice,. jestě deset kol, .v nichž ..., , 

77 "1{-~rr KsH~a; okresní'' se dá .. mnohé změnit. Ovšem zre
' , Ta e v o m línsku kapitulujem_e·li .. dosavad~! .stře;ec· 
I konference. Sva~armu.,_ N_a )(o . "'· kou pot~nc1 vsech hrácu ·Kolma, 

,J je' 3000 ·~členů •Svazarm~ _sdr~ženo obránce' nevyjímaje;'. docházíme 

1
._ .S.'-· 

vi 54 základních •orgamzac!Ch. Jako,,k žalostnému číslu. za· 240 minut 
.1 vyn,ikajíCÍ· základn1r prganizace 2 ·byly , ~ist~ho' boje, to z~1amená ·:a plné 

t 
hodnoceny .Ziž_e.lice_ a· Záleša. ny,,které , ctyřl l:_od•ny, doka:;_al! hráci K.olí
·sou známé .·Í' za :hranicemi okresu. ·na -~strei1t pouze. ctyfl branky .a 

. l d b Ý · . .počítá •. Kolín _ : městp, , 22 JlC~ mkasc:val! .• V p_rvém -~ol~ ,. 1 K O r. m _se • · • . 460 . ve ste']ném poctu za pasu nastrilel!• • 
který, má;-s\lst klu~u' a: s~ruzu,l~··; . . '18 branek a 13. obdrželi. Nejzají-

iJ 'členů_. Dále -~ak._.~By~h~r:y, • Němi;Icle a m~v~jší ovšem je s~utečnost, že ~ .' .· 

. ..:., .. ;__ ~-.·.:.::...•·- .- -~st'!#). Tedy hráč!, kteří měl! dob· 

,. 

I Kono]edy. · , t 1 • • .}~\,:,~ ) t.entp rtJzdíl prod.uku]e'stejné. muž-~· . "' 

-rOh' mušku, přesnou a pohotovou 

I 
-t· \ ·t irtf . . ; " '~/ ' 

. l' . ' ),l .(; .;(, . \J f. (' 

.I 

., 

i .. ' 
•' . 

Jl 

l. 

'j 

~i'Mu' vyškolila jen za minulý rok 480 •• 1 • ' • 1 .,_ 

1

1 , ·t~iu±osí<OiA.'_· K-0-LlNSK~HO~ S~Z- ', " - \L ·jr,J ,.,.//, . 1 • .. ,; 

l řidičů motocyklů do 50 ccm, řldičskt ,;~-·~Tf'Vl,'iiTQšŇ·lM~R-~CE _hodlá k-~/,~: 1 ~~~ ~/ " 

• .,, prO.kaz pro osobn! automobily získalo n, _' •': l~ká.·]ednota,za~á]it výst::vbu _ga;_á,,ž! a_ .r _ 1'!., 
667 osob, pro·· nákladn! auta· 271, pro: 

1
., autod'tllty. Na.stavby z .hl!mkov_ych·pane. , ~ 

traktor 42 a ·pro motocykl 304 l'idičfi.· · k un J 
J 

VyučuJ·e se tu ve čtyřech, ~velmi dcibl'e •, ' ~lů se< poČítá s. částkou mt!lon gr · · .- , ,-
: .::_ ·r' · • ~~-""i-·~- ,(ak.]. , ~, t.J 
· vy)lavených učebnách,' v roce 1~~7 pl'!· 1 '· · · :1 ·- • ~ • , 1 -

t _ . 1-:,:::~F:~:,~~~~~::~:~~~.~~~::~ .. ~:~L .· <. .. ,, ··:.' .. ··· ~;.'!~~h!::~f~;:~~:~;~.~í :.::, · 
j. ' , ·I· """ '"'" '"" oopodO. jok """" ho .O '"" •

1 
1 líně ve sro\·~am. 5 uplyř_ y zde byly 4 tri;\, • 

l \a vy najednou: V Kolíně se Óc!tla za mřížemi čtyř· H 'l .ně. po~klesl.,Zatl~c~~~rr:v~oceJpracu]e·~~jen.'y . 
..,; ·ld, ná tlupa mladistvých, ktel'í Úkradll sedm motocyk-.. · · ·•• • • dy/ v. letošním- 0 V těchto dnech byl 

f. 

· IJ·. \ podnikli několik vloupání do obchodl! a doma?-:: - '1 1 •: \ 1 ledna se 15 žáky· .. ravn ·cli kursů ve· 
ta~· s_klep~;., • ... 1~. ledn.a ,.se+profesinn:l~.ln·~~;L-1\h~,...;,. llzahájen zápiS do ~~~~dnic~ škollich pro' • .

2 1
, -· 1 ' · •• , černího .s,tud!a 11a. k) • · • ~- .h 

O. ' -... pracuJíCí, mlád:ž· J~ --:r ~. ~ ,, 
L"~ -~ .... , ' Lt __ -.. ..., J··~,,.~ ~ ~~·· ·'' ..... , -rl .~~-~-- • -~ .~· !.~..,.., t .. ' 
U\"' ~-.. -. -·- -..... .-.,. - n ·---" -- .........__ •. -.-. • "_..J.,..;...';::..:;-.-. ----· .-. ..-.-- ._- ' ... ,.I. 

ll 

I 
-~- - l . 

'I 

i 1- • ~ 

'~ 
~l~' 



-~~-, '··-.' 'l' "" ~- ~ \,...," ,.,_ . · . ..._ ( ~\· ) :~ - ... \ 'I -~ 
~n / \f ~ . I..._ I 

~ ... ~!. \ ·p ../· ~···~ .:" > - ~ 1 '!'i ~( ....... , ... ~ ,.'\.' 

-~.. !\ .. "-""- ., ""\~' ·'\ . ..;.!..-,.. .. ~~· 

Pfedseda hók;Jov.i sekce dr. ž. Andrit;·»IÍ~ete dobrj·hokei«. 

I 

· 1 čs. reprezentDnn nošlf soorinaportnero 
. ' . . l 

Tatra Kolín-olympijské mužstvo CSSR.,2:8 <2:3, 0: 1; 0:4) 

\ 
l 

.I 
'i 

} 

,, 
l 
I 

•' .., I ' • ·~ '-

Xolfnskf zimu~ stadl6n ul dlouho nepamatnja takovou nAvitlln. Na Ševčík ·- Cernf, Koclita, Hrbatf 
7000 divákii se přišlo podívat na i!eskoslovenskii olympljakii mculstvo - Nedomanskf::Klapáč. Tatra KD· 
v leduím hokeji před jeho odjezdem na _ZOH do>Granobln.'·Byla to prvé Jfu: Peršala.- Fousek, Kratochv!l, 
prověrka našich reprezentantil, která měla naznai!lt sloifoní jédnotll· A nt. Kmoch, Nedbal, /Machač -. · 
vý.ch l'ad a ukázat, jaké vyhlfdky nás i!ekají v bojích o medaile. ·. . Paleček, <J~ger, Novák - Cerný, · 

/ 

Zápas s druholigovou Tatrou 
splnil všechna oč3káván!. Hrlílo se 

p· . . Brejcha, )iřl,Sochl1rek = Kubišta, 
pr3zentantech. byli vidět poměrně Hlaváč,' Hruška. 
dlouhá přestávka •. Trvalo "jim po-l"'·.~ ,. • , ... ·-~---~~ ~-· .. -J 
měrně hodně dlouho, než- se do· .. ~, -•: _.__ :.- .... r .:'"'' r' ,. 
stali do\ tempa .. Věřím, .že dalšl - /J il .1 V 
příprava; která vyvrcholr zápasy ' 1 . ;V j .. .-·7 ,, ·,· 
s Kanaďany, pNspěje k tomu,· aby ' ' '"' 
mužstvo před,,Orenoblem se dob- ,. '<. ._. 
!'e připravilo. Mám-li hodnotit " 
mu.žstvo KoHna, .dlvám se na jeho ' 
výkon tak, že zah~álo dobrou hru, 
v nlž se oplralo' o důslednou obra-
nu, kterou praktikova/o velmi dob· I' 

'· 
nl podal brankáf_ Peršala. Myslím . ! .. ~ 

j 

1~ 
í 
I J ,, 

• nejen slušně .v rychlém tempu, ale 
utkán! přineslo líbivý, modernl 
hokej. KoHnští hráči byli dilstoj-• 
ným soupeřem. Dopomohlo tomu 
především nadšen!, elán, bojov· 
nost a pezměrhá·ville všech hrtičil 
Kollna vyrovnat se našim repre- 1 
zentantllm: A nakonéc také uká
zali, že •nejsou tak špatným muž
stvem (·v současné době na 'po
sledn!m· místě' Ii. ligy]. A tak zrt
ř'ejší utkán! s -l·Iradcem Králové 
by mělo přinést - alespoň po vý
sledku s týmem CSSR :.... obrat 
k' lepšímu ·a •·kýžené dva body: 

ře. Bezchybný výkon v toÍilto utká- r 
si, že pf! obdobném způsobu 'hry 
a nadšenr, jakóž i zaujetl, které 
dnes KoUnští,pf~dvedli, _by .nemě-,1 

-' f" ~-
'Vraťm3 se však k zápasu •s našimi; 
reprezentanty; jak' jej viděl! •tl 
nejpovolanějš!. · · , 

Trenér J. ·Pittner: »Pro nás to 
'bylo prvé utkáni pÓ čtyřdenním_ 

• tréninku a nešlo nám v něm snad 
tak ani o výsledek, jak:> o usměr· 
nění názoril na základu! sestavu 
obranných dvoj!'c a útočných for-, 
mací. PředpokliÍdali 'jsme, že sou:. 
peř bude hrát úpornou obranu, 
což se táké potvrdilo. Konečně •je 
to podobný znflsob, který., na nás'' 
praktikují v bojích o mlstrovstv! 
světa nebo na OH např!klad •Fl-

' nové a Něméi. A v Kolíně se uká
zalo, Že se s tím dost těžko. vyrov-
náváme. JP.dnak tento' styl hrY 

·svád! k/s6Iovým.akc!m a proto j3 
d:Obře se na tento zpilsob boje ta· 
ké. připravit. K výkonu jednotlivci\' 
se nevyjadřuji. Byla to prakticky 
pr1•á prověrka '!Hi ledě. Pokud jde 
o Kolín, myslím, že kdyby takhle 
bojoval ve II. lize, nemusely by 
být vůbec obavy o sestup. Celé ko
línské mužstvo bojovali> velm( 
dobře a ukázalo se, že bez- nerve-. 
zity hraje mnohem lépe.« 

li:xkollňan Jan· Havel: »Jit jsem 
se d!val na. utkán! ,Tatry s naším 

I 
,.béčkem" Spartl'. Bylo špatné. 

· Ovšem dn3ska mě lioši pl'ekvapill. 
• Osobně·· jsem čekal· jednostrannou 
· záležitost, samozřejmě pro nás, 
ovšem obrannou hrou a bojovností 
Kolínští dokázali, ~e se ve II. lize 
musejí udržet: To jim ósobně ze 
srdce také přeji a v pi'íšt!m roce· 
bych jim přál, aby skupinu vyhráli. 
a postoupili do I,_ ligy. Konečně 
tradic! už by. tam' Kolín patřil.« 

·Dr. Zdeněk • Andršt, pl'edsli~a 
t!stfednf bokejové sekce: »Na re-

.... ";'!"'~~.::1'- ~ 

'· 

lo toto mužstvo hrát podhidnou · 
roll n II. )lze:, Věř!m, že dnéšril 
utkán! pomohlo Kol hu ,i po stran: 
ce psychické, neboť se hráči pře; 
svědčili, že hokej hrát dovedou. a 
při· správném taktickém vedení se 
úspěchy' mohou zase' dostavit. 
Z jednotlivců. mě záujaf "Paleček; 
který'má potfebnóu techniku hole 
I rychlost. Milže vyrilst, v nadějné-

-. 

ho hráče. J.e ovšem .zapotřebí, .aby 
našel potřeb'nou podporu ód 'spo· 't , 
luhráčti. Věřím,. že Tatra Kolín 
ve zbýv~Jf~lth druholigových 'zá- · 
pasech potf:ebné 'body uhraje -a že 
příštť rok bude pro ni le'pšl. 

Tolik,: tedy ·slova nejpovolaně!·. 
ších,,, kterými· jsme zhodnotili 
utkán! na· kolínském zimním sta· 
dióhu. Jsou''jlstě zÁvažná 'pro ho- • I· 
kejový~ oddíl Tatry Kolín,' .který 
by.' je měl rot:ebt•at a do důsledku .... ~ 
si(, z nich také vz!t ponaučen!. · • 
St~etnutí s • čs! reprezentanty bylo· .. 
opravdu pěkným bojem a potěš!- . ' 
lo 7000 divákii. Branky Nedbl!l 
rv přesilovce), •Cerný - Havel 2, 

,, 

I 

l 

.\. 

l;~ 
\ 

·.& ·:v • • 

,. 
_., 

l ... Í( 

. I. ' ~ • 

·' 

_; 
_,. 

l I -. 
t. ·-· 

Kochta (pl'esilovka), Hejma, Pospi· 
šil, Hrbatý, .Horešovský,' Suchý. 
Kolínska Tatra :.podala opravdu 
výborný výkon v čele s Peršalou ~
v brance. V obraně byla pos!léna 
hostujícím reprezentantem •Macha- . 
čerri. Po dvě třet\'lY. byla vyrovna~ 
ným týmem a tepr"ve v posledn!ch 

-9--· 

20 minutách nevýdržela zcela '·se 1! 
silami. Pfesto dos'ahla velmi-licho
tivého výsledku. Rozhodčfml byli · 
Pražtik, Pláteník a Vojpich. 

Raprezentántl se představili ve 
·složeni: Dzurilla (od stavu 2:4 
Nadrchal) - Pospíšil,. Suchý,_:Ma
sopust, Hoi'ešovský - ··Jiří Holík, 
Hejma, Havel - Jll'!k, Golonka, 

-:' ~ ~ .... ~~ ...... 

I' 

·'-' '· 

·v. Kolíně:$: 2 
KOLIN (č):'; Prvni .. přípravné,. utkání 

před odjezdem do Grenobln sehráli čs. 
hokejisté v Kolíně, . kde zdolali Tatru 
8:2 (3:2, . 1:0, ''4;0): Druholigová Ta tra 
byla dobrým !sparringpart.terem a ze-

• jména v první: polovině utkání připra
vila obraně ; sbupeře bOI·ké chvilky. 
V reprezentaimím týmu se -vystřídalo -
celkem 18 bri!Ců, obránce Machač brál 
za Kolín. Braiti{y: Havel 2, Kocbta, Hej
ma,~. Pospíšii,.;":Hrbatý, Horešovský, su~ 
cbý - Neilbal, ,Cerný. Před 7000 divákú ' 
řídili Pražák, Pláteník a Vojplcb, Vy- · /': 
lo~čení: 3;3, ,přesilri:k~: I:1. 

;·aJr • .,;~.:-~t' ..... ~.&.~-~ x 

.. 

'J' 

·-,. 
, I 

,I 

-11 
, I 

I 
..... 

'I. 
'l 

/-. ~)., 

i' .. \ .-..... 
.f 

.. 
'-~ sl_S,iVk---e tu totil- nyni.vrAÍÍlý~~·(vg ]'":. -:-1 
'V _.A' POL MILIÓNU KILOME!TRO bez'•ne-

' . r 
-~ 

J. .. 
~I<OíJNSKF"SVAZARM se mfi'ž'~··po_l 
... -1;]JJubtť čilým klubem lodních 'modeláři\. 
Jl• Mezi jeho,členy jsou dokonce třl mistl'l ,1• sj:Jortti: V. ,Jeník, J. Severa a L. Vrábl!k. , 

· který je také spolu s Ing. Tomáškem za-

,, . ,., ·l< octy_ ujel v těchto• dnech s vozem Tatra
1
603 

!'!dič kolínského závodu Zemědělského a 1 
nákupníhol'podniku, Bohumil Kubln. Svě- : .• -' .l' 
'dom!tost, s. jakou si 'svou šestsettrojku 

f sloužilým trenérem. Na svém kontě majl 

1 
16 rekordů. ,(ak) , , 

\.-~} -~~J\TČfrtu. -l1"J~VT.fL "'-\'.::;Hut.ln ,.,~-- ~I..: ) '[. 

... 
/ 

; I f 
é 

' r 

r_. ·/ í,,. 

! ·r 
...... /.! .. 

~~ ~ 

" ' '-?-~ ... 

) ,,_'_( 

': udržuje· v .bezvadném technickém stavu, 
/ je nejlepším,vkladem pro dalšf tlslce kl· 
:ltlometrů. (sv]· . • r: · 
• ~--•o--------· ·----,··-•· ·-·~---. .. ••·-~--~K. 

•,• 
ll [., ~--. 

•: -\ ,p(j .. T r : L., 

..... tf { 

_;' ,· ... .. 
'",.. 

. ,. 
.. 

; \ .. ,• 

{' ;:- .... 

,'\ 
~\ 

... 

\ -' _,.~ 

1 
·, .. 

.. . 



': 

I·' 

.... Í"" _, .. { .)\ (" •• .:.. 
---~--,~---. --'7.· ·~"!, ' "'7 ! ,. ., 

,.._ u· 

' . ·,~·au itkf potěr J;hfu~ěc: lolb;] 
~'VÝ . LIAZ-Jablone~Lok •. Kolín 60:93': J • '. 

'I · Přátefské sU~tnutl ·~actva liyfo (lfoiÍn] ,8,8 .vt.,•lOO. ~: 'Ry~v'al;•iá I 
halovou premiérou v ·Jablonci nad (Jablonec] 13,9, 2.~4~ , šandováj 

. Nisou a ukázalo, ·•jaké. možnost! (Kolín) 14,1 vt., 300.m:.Dočekalová 
.: v zimním období poskytuje krytá [•Jablonec] 50,0, vt., .• R!Jhlíčková 

, lehkoatletická' hala, zatím u nás (Kolín] 51,5 vt., 60 m''překážek: 
·' : bohužel jediná. v utkání chldpců . Seidiová (Jabloneé] 8,4 vt.,. 4.· Mo-. , 

zvlt(;ziJo'družstvo Kolína' 50:26 ba- rav'cová '(Kolín) li,9 'vt., výška! l~JI 
dům,:v soutěži' děvčat rovněž Ko· IKošeticl>á (KoHn] 130 cm; 6.-'-~· / 
lín 43:34 li. ·~. ' ~- Slaninková 1(KoHn]·120 cm, dálka:, 

Kladem .utllání byla. bojovnost .Šandová. •(Kolírl) 450 cm, koul.e: : ''" 
všech závodníků, velmi;· dobrá_ • Slaninková (Kolfn] 10,61 m, Hrad-
organizace, a co bylo překvapením · ková (Kolln] 9,86 m. · (TJ' 1 

-:i zájem obecenstva' • ' "·· ' · d · ' · ~ · ' 

,j 

,Výsledky: Chlapci - •60 m: • Ptá· 
ček ·(Kolín) 3,0 v,t.,l Vlachovský ,. 
{.KoHn) 8,2.vt.,.100 m:·,.Malý·[Ko-·

1
, • 

· !!rl) 12,2 vt., Vlachovský a Ptáček.J 
[oba Kolfn) 13,0 vt., 500 m': Kóz!ík 
{Kolín) '1:22,9; 2: Čech '[Ko!fil] ·, 
1:,2_3,0, , B.o .~DlL: překážek: • špaček 

, ,. I lín) 11,1 vt., koule (4 kg): Šanda,, 
1

. 

' , f Kolfn) 10.60 m, Ptáček [Kolín] 
, "_ 19,58. m, sko·k·;vyso. ký: Bach ·[Kolín·]:. ·n 

153 cm, špaček [Jablonec] 150 cm, 
, d'álka: 'Boch [Kolín] 549 • cm;. {.u- . 
·~ k.eš '[Japlóilec]'jl46 ,c~·r , .,", ·f' '\ 

l, D~vi!atli ' 7~ 80.) m: Rydvalová 
·-~ablone~3. vL,' 5. ~oh~č~o~-· 

• ť 

·"af!J-,1. . ' 

,, 

_j 

I I 

·'· 

.J 

\, 

\ ,, .. 

'' 

:;..\. 

'.. -~;·r;' 
r· f ~ tl . 

-r_::..-7·- ~ 4-:-L-- . _-.-=..-,...,.}fl""'"iiP -«· . . -( 

~ --~ . .~ ... "'- ~ .. 
< • . : ~ !i 'r··, ~,·· 

't !> ' ~5 ... ,.c..---;_~' . ~. 

I-

'' 

' . ' 
·. 

~e ·, TĚLOVYCHOVN'ý' ODDlL' DĚTh majf 
·vl Kabl u' Kolín. Děti' chodí ·se• svým! in! 

.- , sti-uk-tory -cvičit každý čtvrtek 'a· v zl'ině 
' •:pořádají lyžařský' výcvik. Před·;volnoú 

• • 1 sobotou. odjlžclějí clo. závodri!'' ', chatý 
u-'Harrachova a•, vracejí 'se v neděli: (rk) 

i 
)' 

I '-~. t"- l . -> r~ -I ( i ~n. _\ ~ 
~ ...... -.,:po-~-__. --,~-...-ťDSJ}-"j. / 

e PRO.; _ZLEPSENI, ZASOBOVANI 
1 
ovo~ ' '' ' -

cem vysazuje Státní statek Kolín ovoc~ 

+T r ~ .... .;:,. :.T .r.n.-rn ._..,,,.~·;;, ~ ... ,. .. ~"~Y:"un~ _. _ -. ~.;;,;r~. 

..... . 
., ,-

I· > 

r'':, J-1:_ 
~ o." .. l, 

~ ,",.5/ 

., 

ně· plantáže, na kterýc,h·: již ma vysáze- , .• 
no na 12 000 . záki'sků.1 V·' loňském~ roce .... 
dodali na trh pl'es soo::čentů. ovoce.~ 

............... ~--.-~'-:'-\"·~ i.J' 

~f. 1 

I i 1 }. 

' r' 

\ 
~~-(-

ť -..I 

;•. ·('. 

. , . 

'\, 

·, 

:r 

I 

,. 
' . ' .. ·. 

'· ·~· 

(' -
I · . , 

•' 

··, 

--'. r 

,, 

i l 

......... 
' 

,. 

~ ., 

,. 

I, 

r 

'f 

7
..1' "-

.. , 

} 
'\ 

. '• 
' 

.. 'I 

..!' t " 

,I 

'· ). 

·• -

.I 
~. 

\ 
• . ~ ' . ; 

,'\ .. ~ 

·..,. .. 
.. •'"" \ ! \ --"r \ 

.. :o-,\ . 
. ' 

\"t:· t..,._ 

-\_: '• 

'~;"' o ~I 

,. 
'.JI 

\ 

I 

li 
' I 
' 



' •• 

.r-
1 

r 

l, 

'· < 

h 

' 

~ 

' 

• ' 

.. I 
. . / 

--

:r ~ .-' . ~ •• 1 . 

~-: ~--. 

-~j ... -- ........... :-._;,~ ._.Jl--..-~":_..: ·~-· L ....... ~- ._f..,. 

.. KRAJSKÉ DERBY KOŘISTÍ .AUTOŠKODY 

1 Kolín nod ptopoStí -Boleslov unikó ~~:; -; ~ 
DRAMATICK:E MINUTY _KRAJSK:EHO DE~BY e AUTOŠKODA MINUTU PŘED KON
CEM PORAZILA TATRU 5:4, KDY.Z Už PROHRA VALA 2:4 e KOLÍNŠTÍ ZTRATILI' 
ZA SEBOU JIŽ 14 BODů, ANI JEDNO ZE 7 UTKANí NEVYHRALI, COŽ JE KURIOZI- . t 

TOU SOUTĚŽE! e SITUACE TATRY JE OPRAVDU KRITICKÁ e O SESTUPUJÍCÍM . :·i 
SE S NEJVĚTŠÍ PRAVDĚPODOBNOSTí ROZHODNE MEZI KOLíNEM, LIBERCEM, ·· 

T •. 
SPARTOU 'B, MOTORLETEM A TŘEBfčí G DNES SE ZAHAJUJE POSLEDNÍ čTVR
TINA SOUTĚŽE - 22. KOLO: SLAVIA PRAHA-T. KOLÍN, SP. TŘEBÍČ-SPAR
TA PRAHA B, D. LIBEREC-:-MOTORLET PRAHA A ML; BOLESLAV -HR. KRÁLOVÉ 1 

,..., ~· 

Druholigový marat6n hokejistů zakončil tře· bem 7:0. Spartak Hradec Králové si už v sobu
tf část ioutěže překvapujfcfmi výsledky! Kraj· tu upevnil pozici vítězstvím nad Třebfčf. Zá· 
ské drama se odehrávalo v Mladé Boleslavi, vět•ečná čtvrtina tohoto klání bude jistě uej· 
kter6 nakonec zvftězila. Pražská Slavia neče· přitazlivěišf právě v boji o záchranu. Kolín 

'>' 1 . 
. ' - -1 

\ l 
I f 

1 

.· kanii podlehla Motorletu ·ve ebvfll, kdy při nemá ještě vše ztracen'o, i když jeho situace 
·kontumačnfm zisku jednoho b'odu s Libercem je nezáviděníhodná. Dnes•hraje na Slavii, po
ji. dělily ponhé dva. ~ody od vedoucího Hrad- . tom hosti Liberec, dalším· soupeřem mu bnde 
ee. Liberečtí, kteří "se tak dostali na ·před- r Sparta Praha B ve Sportovní bále. II. ·liga je 

• poslednf přičkn tabulky, museli porazit Spa'r·. letos-' rozhodně za'jímavým 'kolotočem, z něhož 
tu. Dokáz~ll to doslova deklas!ljicim , zpliso- vypadne ten, kdo se nebude pevně držet! 

1 
_ 

imllllf&llllllll~llllll±illillllllllllllllllllllllllllllll~llllfl' _IIII&SIIIII%H*&IIII~II~§:11E4J5::Jiiii!MAI~. 

, ' 
' Skoda Nll. Boleslav;...Tatra Kolín 5:4 <0:2,"2: I, 3: J) . . . '-~ 

~S~stavy '•- domáct: Jánskt - né zaÍehnutí· touše odešel na trest
Hodek, ·Giaékner - Duba, Míšek nou lavici Nedbi!l a vzápět! 'jej 

.. • • - Švejda, Král, Bárta - Buř!!, následoval Kratochvíl.·· Při přesi

učinil přestup do ženatého stavu. l 
1 

• 
~ídili Pláteník a Mlejnek, 3500 1 

divákil, vyloučen( 2:5, přesilovky • 1 

2:0. 

-

> , Trégl, ·Čech - Andlt, Janovský, lovce 5:3 domácí· • opět ,provedli 
Luňák•- Kračmar. - Hosté: Per- tvrdý nápor, ze kterého se hosté 
šala ·- Pešek, Nedbal - Fousek, osvobozovali .vyhazováním touše 
Kratochvll· ·"-- Paleček, Jagr, . No- tak dlouho, až se Janovskému na, 
vák - -J, Soc hůrek, Brejcha, . čer- s,kytla příležitost poprvé překvapit 
ný .. -· . Josef . Sochůrek, Kubišta, Peršalu, Později· byl i při chuti 
Hlayáč -.Kmoch, Hruška. Buřil, který si vypracoval sólovou 

Střetnut!' dvou st!'edočesktch rl- akci a' jen dík Peršalovi, který 
valů{. kteří nemaj! v současné do- musel vyjet hluboko do pole, ne
bě ne1·lepšf postavení v tabulce, došlo k dalšímu překvapen!. To již 

hra získala opět na tempu a na bylo ' tentokrát v Ml. Boleslavi. 
UháJ'en!- 'druholigové 'pl'!slušnostl obou stranách bylo o vzruch. po-~-

staráno, ' 
v, pi'fšt!m ročn!ku znamená 'pro .Velká radost nastala v hleďišti, 
oba celky, velké vypnut! . sil, ne- . 
bot do. skončen! soutěže již zbý- když Buř!! z přihrání Trégla upra
vá pouhých sedm kol • _ . v po- vil 'skóre, ze kterého se domácí 
slednf době však výkon Tatry Ko; radovali jen něKolik vteřin, 'neboť 
lfn Rlesá, i když tentokrát hrála' vzápětí Jllgr opět zvýšil. Touš vy
velmi dobře, zaťrmco· Boleslavštf střelený .z hole Jagra se odrazil 

od chráničťl brankáře Jánského a 

~I 
TABULKA II. LIGY 

1. Hradec Kr. 21 15 1 5 93:53 31 
2. Slavia 21" 13 1 7 105:63 27 
3. Motorlet 21 ,8 4 9 68:63 2U 
4. Třebfč 21 8 4 -9 78:88 2U 
5. MI. Boleslav 21 7 5 9 79:95 19 
6. Sparta B -~1 9 1 ll 59:80 19 
7. Liberec · 21 7 3 ll 65:77 17 
8. Kolfn 21 7 1 13 84:88 15 

--r ,· 

. ' 
··.~ .. '.J 

·i 

' 1. 

• I 
I ·-

:, 

'\ f 

-'' • 

.. t) 

- ) I 

i. 

.A 

pád veden!m trenéra Mareše po~ přes rameno se dostal za jeho 
dávaj! zlepšený výkon a držl krok záda. Tempo hry se stupňovalo. ' ,. 
s· dalšÍmi odd!ly v tabulce: ' Brankář Peršala měl výhodu, že 

'Utkán!• začalo oboustranně rych- jej' dobře podporovali obránci 

·., 

lé. Domác! 11 hosté · otelrřelt · od i - ~ , . k řf · hl. 11 · ,, 
začátku hru.- Nehráli, jako ·v před- utocn.ct, te se ryc e vrace • ' 

Jánský, na mnohé akce z ti stal sám - ' 
chozfch zápasech, obrannou taktl- a musel si poradit. ' 
kou, ále útočili- Již v V 1·· min. . Do poslední třetiny nastoupili 
sť 'domácf vypracovall akci p~ed hosté se 'svým prvním útokem, · 
Peršalovou ·brankou, -ale překonat který\· doslova obléhal domác! sva-
jej nedokázali. Naopak kolfnský . , 

I SocÍlťlrek· se hned ve•·z. "min; po- tynt:·Trvalo třl minuty, než obrán
ce ·Fousek získal svému celku 

· stiir'al .o 'první úspěch hostil. Do- čtvrtou branku a' již se zdálo, že 
mácf se však do Koirňákťl doslo- se· budou opakovat předchozí utká-
vá zakousli, ale překonat Peršalu , nY, ve kterých Ta tra nad· Boleslav-
bylo skoro .nemožhé. skými zv!tězila shodně 5:2. 

:liJédokázall••ta' ani kdýž odešel · Po této brance. už nikdo napřed
na trestnou 1 lavici Sochťlrek za pokládal, že nastane ve hře·zvrat. 
pódraženf Janovského_. Bi!!hem prv- o zlom se postaral ve 4. min.· 

• nf -tl'etlny brzdtlo domácf dlouhé čech, ke kterému se v 15. min. / 
en! 'tou~e a ,pomalt'l přihrávky. přidal Trégl a na světelné, tabull 

, é se dokázali rychle vracet a bylo skóre vyrovnané . 
'\ ušovat domác!m souhru. Proto Domácf měli na ledě poneJvíce 

nepodařllo Ml. Boleslavi pro- 2. a 3. útok, hosté dávali větš! 
ciut. A pl'lčlněn!m Hlaváče přednost 1. a 3. útoku. I když se 

, , f.li hosté ~vťlj druhý úspěch: již zdálo, že s'e oba soupeři o bo-
~ ~ou tfetmu narušilo vyluco- dy svorně rozdělí, odešel na trest

-.~ hned v· 1. minutě. Za úmysl-" nou lavici kol!nský Pešek, za Je-
'" -' -r ~I hož ne přítomnosti Inkasoval Per-

I • .; šala v posledn! minutě hry pátou 
\, '-. ·.; .'i ' branku, která znamenala r·v!tězstvf ·;, 
'! .• / • Mladé Boleslavi. 

. ' 
l~ • ·' 

. ~. 

~< . - . ~ 

.\. ·z podaného' výkOnu obou c'elkťl 
1 1 by byla remíza spravedlivým vy- •, 

,' jádřením sil.. U host! dobře hráli \ 

.- branký. Pochvalu zaslouž!· I Ján-
1 ' ský, kter1 'v sobotu před utkáním ··~ \· I Paleček a Kubišta, u domác!ch vy

nikl druhý útok, který vstřelil tři 

.. --~~~J! ~ ...... -1~7..; f ' -lo. ....... 
!· .. ·J- '\:/ ~ _,.:::. ,...~, 

". • r 
f 

•IJ . ,:.1.,.; 
,l;·.j. 

-I 

,t·, 

•. 1 

iJ ., 
''I' 

r-_,-:: J 

!?-
f. 

-.. 

\ 
,• 

.. ',. 

t i, 

; 

.· 

., .. 

"·' .. 

" ' 

'I 

' 
"" ' 

'-
~ 

I 

I ' 

-, 

.~ 

' \ 

/ ' ,,, 

\ 
\ 

; I 

-. 

,., 

}' ' 

t .• 
I 

' \ .. '\, -. 

·: 
''· . _ ,. \, .. 

.. \~ 



., 

' -
. r'-· 

\ 
í 

1' 

I. 

-~L~~-SOUTI~I-:81 

·. -~ivatJ~Iní.il r r. 

" ·I . , ... 
i ~~a;ný• výbor' Sdružen[• ochotnic-' 

1souborů projednal a schválil .VY· 
~í krajské,,j soutěže na. obdob!· 
l1969. /''. f :: ., ' " ' 

, !podzim·. v tomto .. roce proběhne 
•á přehHdk~ měně ··vyspělých 
:ckých) Sťluboríl,, výběr; předsta-

1 ,., :na tuto nesoutěžní přehlídku. 
tre. krajská l porota složena ze 

· ·· !zástupcťl pftpravn~ho výboru a 
ho profesiohálního·- pracovníka, 

-!do konce . ~rpna' 1968. Kriljsltá 
. dlm vys'pělý'ch souboríl proběh
:b~einu 1969, výběr představení 

115. 'Jedna 1~'69. 
. ~ i 

to stanoven termíny. nejsou 
··' i Ideáln~. ale v dané situaci, _za 

1 :t~: okladu;,.:že ·bude správně úspo- • 
.,..., . I krajsko'u sou těl V' návaznost! 

Jóstátnf, považuj! čienové pl'!

).,·· 

.~. §ho "výboru ,toto l'ešehí za neJ
'těJšf. .. . • ' ' 
·~obný soÚtě~nf l'ád bude vydan: 
!rních materiálech Krajského 

; vébo • střediska během prvnnio 
lu r-'1.968. ; · ··· · [ved) 

~~f:učštr filmářf 
I ' . ' ~ • 

,, .... 
l . .'J ... "J-'1 

.. 
' 

._...r ,' 
' ti .(' • 

r ; 'l.. .._., ,, , •· 

I 1 .._.~\ •• ~""',~ ::7.-rv< ... •--- ·Marii' a Jéžíšě hrají v koltnsk~tinscenact Komedze.ó _umučent a slavn~m vzkří- - , ' • ,, • f' 
šenl~·.: Helena Malehová a Jiřl-rHavel."" .. , ·~, -..~ '

1 
,Foto: Z. Vlach ' _" .. 

__.,.. ~ ! ' ... :,,; . i"' • t ' ~ 'J. • ~ + ,:. ,/'! ~ . / _._~_: ;·t . .Co~·, .. ~tí $8 vraceJf~~:!,~~ici~ uďovéh,c~div~dlai .l, •• ..... -/- ·.:. l - k _, 

:·Podkrkó~Ošské hrY·~ ";Jl·.~:.·~{ . 
..:; 'Bylo, by asi opakováním znám~~h · die ~namená t~též ~co hra, neozn;č'o- k ~ ' . ' .... 

věcí, rozepisovat se znovu.šH'ejiov~- vala tedy'veselohrul).inscěnoval Jan ;~,\, • 

,. 

' ' I 
rznamu · ,star~ch 11idov~ch· textil pro Schmidt. Scénograf František Skřípek .-: 
současně, moderní divadlo._ Kdysi, riávrhl jak~si portlíl se svázan~ch 
prokázal velmi výrazně jejich život- .žebříků. s 'bílou oponou, kterou roz- ~. 

.. 

' ,. 

.\~ ,..:_ I. 

1 

'-

nost a platnosťE. F. Burian·, ,v pl'f.: tahuje:·a· zátahuje opovědník [jakýs! ~}' 
. temné . době ..• to ·doložil ,teoreticky •p'rincipál tohoto pi'edstaven!), ·za 'níž 

1 prakticky próf. Jan Kopecký tex-' je postavena vlastní scéna· rozdělená 
tem. zkomponovan~m z ,.podkrkonoš-. menšími oponami horizontálně a. ver
ských lidových .her a nazvan~m Ko-~ tikálně; takže vzniká několik hracfch. 
medié. o umučen! • a slavném vzkl'!· ploch; a tady se odehrává v .nád"' 
šenr Pána a Spasitele našeho Ježíše herně ·l'ešených kostýmech ) celý • pl'!- · 
,~rista." Od,~roktib;t~il51'. kdy;,.-fi_, uve!ilo I;JJ!h lidových~ pašijí. . · 
· v:e své pr~~iél'.e . Mal]enovo. divadlo '-~~·?.J;'O: ,ko~I;lský so.ubor ,,,to,~byl;,_velll]:i 
vď Brně{··zmoudi'eli ninozí,,kteřf z těch.!> nesnadný interpretační· ťikol, ··protože· : 
4.;_oněch •Aůvodtl této, inscenacL·.ne- &,;podobnyw,:._·textem (pokud vím) ne-
přáli, protože. se ve)ml názo;ně pró- přišil herci Íllkdy do styku. ,.,Pl'edé-. 
'jevilo, že inscenátoři ',Jiechtěj!. ani všfm, ,fe zde velrrii obtíŽné najft si.~ 
glorifikóvat náboženskou· Iegendú, a. ůpržet J~dnotný ťihél póhleé!u, po-
dni se jí vysmfvat. Tato lidová hra,·-r :I9hui a' stylovou jednotu.~ Čistota~ a,.l ~ ·" · 
daleko . rozměrnější, než. jak nám ji vr,Ďui:nost v P.Ohledu lido~ěho., uíně~~e., 
v některých typických ukázkách in- _ prolínání vážných a komických 
scenoval E. F. Burian,, pílsob!' na nás 1 p~vků [jak to· známe ·už od sti'edo-

, předevšlm' óhronmou pozemskostf, ví· v~kých rwr J, popisy,- VY!lrávění a zase 
· roú ·v lidské hodnoty, celý mýtus metaforiéké zkrat!{y', ryéh!é skoky .. , 
o ukřižování .. a zmrtvýchvstání. je v ději, představivost a fantazie, zre- ., ' 

''· 

pl'edevšim veliké .umělecké podoben- álnění ·a zkonkretizován! - -kolik 
ství o lidském údělu,. o''utrpenf člo- úsk'alf pro režiséra'' i· héi'i:e '1 k'o!!k' 

·t 1 věka; jsou v. něm promítnuty lidské zase možn?stf pro oonóyrní ničím 
1 sny o spravedlivějším světě, oslava , nespoutarté divadelnosti. Základní 

., 

I 

' 

, . ., 

•' 

ma teřskě lásky apod. ' Prostě je tu 1 tón si' re~isér, dovedl, udrž~t; něk'de · , 
•1 vš_e z ll.dového t ná~oru na základní i mu však .mscenace dost&vá rozvlekle ' 

·~ náboženskou, problematlku. 1 1 popisný rys [to je. -částečně vinoti ·.··,.-< 
,:První, 'jevištní provedemí v režii E. v závěru~ zvolněného' tempa· Ballin·· ·•' · 

I, I 
Sokolovského . mělo podobu 'velkého ...r govy ,hudby], také scény>. s voják-y 

. 1' barokiÚho divadla a pro Brno" to byl '»v\'Ieití€ op časl zn, ·stylu představen! .. 
l kulturní' čin mimol'ádněho 'vX:zrié~inú; . .Jsou: tu však jímavá, vroucí místa 

I Paloušova' inscenace V· Praze ',POdtr- ' s1'Marií [H. Malehová] a -Ježíšem [Jiřt 

!,.. '. líbeznou prostótu, tak jak to· známe sova···[D. Vávra], elementára[ koma-
, hovala ~aivnosť; starého te.xtú,- ..:,jeho 1 ·~.ave.J 1: zazní tu lid. ,ská. tragédie···· Ji dá·.' < 

z obrázků 'na• skle. Jeho inscenace diálnost•čeha [·v.:.Král] i hezké po-
' l v ''podstatě vyprávěla I ~entB epický rozumění dalš!cJÍ·"pro'ptiVabnou ,pro-:' 

] příběh. K této, druhé poloze se .při· stotu a upřímnost starého l!dovél1o · 
;;- í blfžilo i kolíns~é· d_ivadlo, kde tuto, textu ... Tady je n.ejvětší klad této ne-

)" 1 kom · • 1 1 • • · "' 

/ _ ..... 
-c;· t 
'-: .1: 

·.\· it". 

'_... , 

I,-

~ ., 

f' 

·~ 
~. 

... 

' + 

;, -. ,.. 

- ~· -



' •. 

\ 
• I 

'I 

--~-. 

! •. 

., 

..:: 

' l -

' ' 

, .. 
·, 

·~ ..... 
:-5- •• 

\ ..... ! '"' ~~\ 

\ '· . __.. 
~ " '}., f 

,. ' ~ ~ .. '( ~~ -~. 

. __ ;( 

., 

' ' 

...i:' 
\, ........ "orl'"...-..~~~..."...... ! 

I. Turnaj '·Tatry pokračuje · 

~'~"""'-_ _::·-:.. :,:. -~-... ..:__._· ,....,.; , . ...;.
~ Kolín po~~íJty~b.iíít · 

;..•; !'- ~,_;F.--
·, -

_, 

Zimnf 'fotbalový turnaj koUnské 
· Tatry -·Memoriál Františka· Svo
,hGdy ...:. .pokračúje.prvou·únorovou 

f·. nedělí zápasy třet!ho ·.kola.\ Utkaj! • . 
- se Ta tra KoJín....:..s.· Krchleby, J. Ko-
~ lín-Sj C! • .-.Brod, •Lok. Nymburk-:-

I:ok. Kolfn, J. Pciděbrady:..::sn~1 Po-. 

1 
1d ěbradý •. Zápasy~ začt!lajt ď ,ve. ~ 14 i 

-hodin.• J l :..> · (dr) · 1 

----~ .~-.- ·~~ ~-·_c'L.--_,_"._ ---J 

I , 

· ''J( ·fr-, 

• : .Meziokresnl ,,utklíní na ·2o: ša
. I chovíúcíclt, kte'!·é ·5e':konalo :v Čés

, 1 kém Brodě, ·skončilo, pře'svědčivýl;II 
) vítězstvím·. kolínského • . okre~u-

13,5:6,5• b'odu' 0ltres .Kolín .byl ,re
' prezentován 19 • hráči TJ'· S!i!Voj 

I českýť Brod a jedním •z Lokomoti
vy Kolín. Za okres ·Nymburk ,na-

l 
sťo,upilo 13; hráčfi __ Spartaku, Pečky, 
3. ;r LokomotiVY Nymburk,_ po.2. 
hráč!ch' dodal Slovan Poděbrady 

,a Racek Mladá.~ " · · · · 
'[ Za ok1·es Kolín bodovali:. Vrabec, 

:• Nec~ál'; , Kalík .• , V o _Pařil, ,'Neybur-

\ 
I ' ,, 

;,. ,, /f ··~: . 
~ . I ( ,.f. J l 

1 ·:~vf 

)" 

-. -. 
'. 

l ský, Vot~pkov~. Kubičkóvá,. Vlk, 
~ ,_Hušek a ,Ted3lský. ·z; okresu .Nym-
, ~ burk vvhrál! ultricll,·, Polák ,,a~ V i- 1.. :., ' 
d nóhradÍ1ík: .Remízou. skončily,.par-

• ,:• tie. · Polák-Kubíi;e~,'. Vondráč_ek-

..... ~ 

, Strouha; ·-;Zajíček-Vagenknecht, 1,_ 

·• 1 Pelikán-Batelka, Sajdi-Urbánek, 
! Hitlovec-Poláček a . ·Bejšovec-

-·· 
Krsek. · · · 

'lt.,JI),. ,., 
'&;;ma lety. ::mi!Ia kolín-· 

. sk! mládež holdujfcf blg ·beatu kde ._ 
scházet. A byly tu už třl beatové sku
piny, složené vesměs ze studentii. Cle- · 
nové těchto' skupin s pomocí městské-

I ho v~boru CSM sl tehdy vyžádall od 
•' Restauraci ·a jídelen opuštěn~ sál 
1 v

1restauracl Na hrádku. Byl velmi za- . 
.. nedban~, studenti vlastním! silami a ·: ,_ 
1 finančním! prostředky jej adaptoval! •. 

Dali mu 'ňázev Beat-klub .. Ze začát-• 
ku si beatové skupiny organizovaly 
program samy: taneční zábav.ý, veče-
ry poezie, malých divadelli.ích fo• 
rem apod .. f()zději. převzalr.Q.rgani~act. '-:
MV CsM a z"náplně zůstaly, pouze ta
neční zábavy, (na ostatní formy !'čin
nosti byla malá návštěva). ·za velké 
účasti. jsou. pořádány -1_vp.krát\týdně. 
Od dubna. bude ale .sál, převed~n ná-. 
rodnímú ·výboru a ,klub patrně' zni-, 

• šen. · Nájemné , bučie totiž .zvýšeno 
i- z 3000 Kčs ni! 25 o op ~čs ,za rok.: ~a-li I 

, kovou částku nemůže v žádn(im.přípa-
. clě .ÍBeat-kl_u_b ,vy•clě!a~.:~?:ruší. ..,s,é _!<l!fb', · 

rozpadnou se skupiny a jejich .cleny 
asi.. těžko· 'kdo získá nro.:práCi v:.CsM 
nebo.v jiných' společenských' orgán!-' 
zacích. 

1
, • · 

1 
•·• ' Jiří. Beran'' ·I 

l 
. Kolín.m:·' 'J 

. --'> .. ~ ~~ -~ ):"='í· -

,· 

- r'-
\, ~ '. 

'1' ' -, ~' 
' .. 

·, 
•, 

·•' .., 
~: ., \.'' 

f, ; ·'. ." 

4 ) t ~~ - J #"I !J' 

·~ • i " 

/. ~· 
,·~), r 

;1--_, 

\ .. 

.. 

I 
•/ 

• \ 

., 

I· 

' 
'· r 

; 

I 

"-

•f 

,,-.; 

I • 

•• .{, 

I ''J~ .. 

,. 

·' 

". .. ' 

t ( ' 

I' -.... 
;i' '· 

/ 
'' 

.. 
'1: 

-(' 
! < 

-

\. t 

·l-

\' ,I 
I' 

I 
j ... ~ 

.. 

1_ 

' ... 

'r 

.'· 

'• 

•' 

, ..... 

I -) 

'i; 

I ).. 

•· I 
"-l 

~· 
"f ~·-:~ 

,._. ,. 
,.... 11 -- I "' ; 

..-~ " ~~ ' ~-

-~- .,.: -~ .. ~:~-···~--.i·_{'~~ 'l._: ~:,_ • • .:.~. • :· • ~.~. -l-- T ~J .r.-. ~- .:: - ~- . ).._ 
.. -~ 



I. 

.I 

.. 

'l 

" I 

/ 

... 
(. 

l• 
,. 

.- '/ -1 

;, :_( .4 ... 

• 1 ·"" r. ·:: 1.: r-, 

... ~.. ,;-i ). '' • ":'(" ' 

r ., , .t ~;-~, , ... _."'/... ... 

1&-of• :-.--.;._,.....,.,;.,.._' . ..,i. __ ._: ~ ........ ~. ~_z:. .... ~_:.'fj. __ -=·---................ ~ ..... -~..::~. 
:JT.ATRA .KOLÍN kONEČNĚ YYHRÁLAi , -

'1 . '•, ' • •• ··, ~. J "'• ' . t· ., ' I : : ·• I ,. • ,, . ' . . '- .~ 

' ' 

-~:Bolq~~áéht_ •. n~· t.t~~~lí ·, ___ ';: 
1 

Zástupci. 'našého 
1
kraje · stoprooentně bodovali e ·Kolin -i· Mladá: BoleSlav nastří- .~· 

• le(y. svým·• sÓuÍ;Jefům· c~lkem. 17 branek a jen tři inkasovaly s 8 Konečná karta 
všakjéště ·dlouho.nepadne • Dnes, v úteiý,' hraje Tatra 'v" Praz~ kiíěové utkání 

. se· Sp~rto~· s: ·~ Mlad.oboleslav~U 'h~ají 24. kol.o,.až ·ve., stře~ u 7:
1
: února·,~. PoJ,'ad 

· 24.7kola: Spartá'B-Tatra Kolín (dnes na Stvanici), Slavia-MI. ·Boleslav, 'l'řebíě-
,j :· .' ·• .;. · 1 

:, • ; •• • '),;:"' ~·M~torlet, Liberec-:H.radec :f<.rálo~é- .. ·- J · .... , : ,, ._ ... 

·!lfÓDA ML: ·BOLESLAV!._ · , svatyně host! se v· posledn! tretiríě Libe'rečtf snfžÚi 1'fia, 1:3, uvědomll1 
. I 

·i. : '' .. SP ·' TIEBIC ·11>2 ·,: " vrátil. opět Vazač. Do skončen!\ sl"domác! "přlpadné'-neb'ezp'ečí 'zá~ • I 
· ··, " (1. ;'1· 5•11• 5·1).' .,;~i ·• prvnf poloviny světeinf ukazatel. věnCPřfdall na rychlosti, ·vystup-

~-,' • • • .• ·- ,. '•·' ~.', ' P.rozraz<Jval již ,·dvouciferné. člslo. I1ovall.ještě tlak a vhledkem •by- ~" 
,, . Sll atoupajfcf :rliJpšenou··Jirali

1 
bo- Ke"siovu se ,pak opět; dostalt, ho s-: Jy'další třl pěl{né bran)l:y, přičemž 

leilavskfcli hokejistA atitu,pá l přf·' té :brankou Lorence a závěrečný dvě z· nich padly ,v 'přesilovce. 1 z~ň~ rano~i!Cil, kterfch~pi'lšlo tá'n- průměr hry dopinil Duba. ' 'A tak kof!ečně ."po 'osml; poráf, ~ I tokrAt Dl .staclilin 'vlce'nd tl'l tlsf-, ,Jak,.padaly branky: 7. min: Ja= k.ách poznalo ·mužstvo Kolína. opět 
· ·

1
cá, aby vldiilt, :rclall jao11 domlel.' novskt 1:0. _18. ·min. Nejadlý 1:1. radost z v!tězstvf, ,které vychutna-

·r· lapllf. n.al .. saup. er:. s' nl.in! dvlikr'U ·~ 25; min .. Cech [Buřll)'2:1 .. 27. min.. !o pln'ým~ •doušky. ťCtrvállt jednot- .. -
.ramllrovaU·a v Ti'ebU!l vysoko pro- Andlt [Janovský) 3:1. 32., min. livce u VJtězQ by nebylo na m!s· 
Jhrálf- ~:0: ,· · 1 ~~ ll,. •t• ,Cech [M!šek),4}::35. Čech [Buřil), tě. Celé muž~tvo hrálo přl~ladně; • 

I' Sám prubeh prvn! •třetinyl doká- . 5:1~- přesilovka. 36. min. Míšek-. s vtlpem,, bojovnost! a vsechny 
· ·ZáJ·; te domác! .celek převyšuje .B:L 42. min .• Kračmar 7:1. 42. min. akce·>"'hráč!'_ 'z!ikončovall, , včetně 
svého 'sou'pefe· a' I jen,. ne{ifeshá. Janóvský "11:1., 45. ~min.', Duba; 9:1. obránců, tvrdými' střelami. Na ~-' 
stř~lba. m~ :brán! k 1 získ:ál!l(pát~lč-'~, 47. min.' Kračmar ,1p_:1':''.57.' min .. ,. ~spěchú ~ šé -po~fl_ej! · 1:všechriy m 
něho brankového skóre;' Jen jed- · Lorenc .10:2. ·58; min. Duba [ šveF utočné řady,, v, mchž • tentokráte 

.< 

\ 

nou•se:cfomác!m podařilo' překon'at ,da) · .. 11:2. ··lídili ,Bartoš. •a·,Barošek. stl'eleCI{y ., , vynikl ·•,-Jil'! ;· Sochlirek. 
, 1 brankáře ~·hosu,,:.vazače, ,.! když• Vyloučen!,~:5. ~ ~l ,,, <.• 

1
• Branky" ,vltězů)Jiř!·•: Sochů~~k' 3 _ ,. ,. 

mohlo':padnout dl\lekó ~!c branek .. ~;· •, , .•< , , " _ ,.,., :> [z',~oho dvě v ~i'estlovce],• PaJe- ,.·· · 
'Jen'·v, pr~nf třetině 1 sé touš třikrát..., ·1 TA TRA KOLIN-DUKLA, 

1 
ček, Brejcha, .J~h_nek. Za," Liberec 1, 

, odráin.,od tyčky 'a: během .ceiéfio, ··LIB. ERE.C 6;1 ·(· 2.8· 1:0--. 3:1·•) skóroval st~lšovský. Vyloucenr 2:6,_ .1~ 
utkán! 1 šestkrát· 'do'inácf hastl'elll! '. · . ·· : ' ' ' ' '·' •. "t přesilovka 2:0. ' Před ·900 .diváky , , 
.tY.9.ku:sa;upeřovyJ br~nky •. ,HG"sté:set• -.Dam~cfj:ll;vědOÍnt ~~!eiitostl to:- řídil~·.~ezo'! .. š~a·~-~~us~~· .. '-{DRl, ~, 
.z<!úfale,.~ br~nill a.. d~bl'.e , čelil! . hoto .. llápas11 vloliili ·,do utkáni , ";.':: .TABULKA II .. LIGY ! ,
.tv,r.d}im_, náporům, ·Bole~lavských.• hned v nástupu;-.ceh'i srdce. Bo-. l..Hrad. Královi! ~7 1, s·~ 99:55 35 
Pokusili se i o~pmtlútok,.ten jim jovným elánem. byly .prodchnuty 2.Slavia" .; , 14.1'. JJ 112:89 29 
takil vyšel -: a. dokonce 'při vlast- všeehny; akce.; Družstvo úspěšně.• 3. Mqtorl~t ,... '9 '4 '10 75:74, '22_ 
n!m'os!aben!; · .J·r' .-•. r', foriíekovalo sv6hií sóupeře'poce- · 4.Třebíč'• r '9 4·10 90:102 22 

Tfm'se hr·a vyrovnala'"v.závěrit lém klDzlšti. ,Lfberel!t!, y zoufalé 2 5. MI .. Bollllilavc! 8,!110 .187:100'21 
p~vní .třetiny, a, ješ~ě, zač~tkem 'snaze odvrátit liebezpeiíl;',které vl·' &.,Liberec· ·· · · 8 3 12'' 73:85 19 
druhých 20 .minut i P.r~?í!Iala ve~· selo ve, vz~nchu .plných 12 minut 7. Spárta B 1 9 1, 13 88.:95 19 
znamen! vzájemné vymeny akcl. mocného napo,ru, se mohli jan'brá- a. Kol!li , • • . 8 1 14 73:9~ 17. 

,K i!~ 've :i5 .. minutě Cech' ·Opět zvý-,1:1 nit. Ale teprve, až v 'této minutě ...,.;-.•·~>.·;-'-:··-'·~~...,.---,~--,..~' 
'š!i, 'nastala.v;.hostu]rcímcelkú 'do-. padla prvnl branka, kterli zname-· - ··.• \ ~ • 
slova pohr'omá. Po' Cechov!'se při- nala pro domlicf injekci Íl nervo~ ,__;.t"·; 
dal· ještě Andlt a; to' ,již'•-1\brankář vé uklidněni současně. , .. · 4 ~· 'J ,, 
Vazač·-nevydržel a nechal se na-, ,Ko!fn.tlak ještě zvýšil á,Ó,•pět· '-" .. •··,' 
hradit Vávrou, na" jeho!! konto~ minuť později se podruhé· třepe- • , r 
přip~al! domác! sti'.elci. dalš! ·ti'! <tal .kotouč za zády Hoznourka. .J.( 
br"an•ky. ·• , ·• .~., ·, . 'O J!lOCném. náporú. Tatry l svědč! •, •' 

, , 
1V l z!. viru prostredn! třetiny; l 15 zásahd brankáře- host! a pouze !.,, 

, kdy!•. uf brankovf. 'ukazatel pro- p~t Peršaly v., brance "dqmáclch. • i 
~~razoval skOrl 6:1,• na.padl hostu- Trojnásobně- častěji t!!dY zaměstná-• 
V cf hráč Petr domácího"' Andlta,. val! útočníci K oHna ochránce sva
~erilho zr~nil,~ ... tak~': ·,,músel , být·; 'tyni ,Liberce;., tvrdými .. střelami. 
· pezen k nemocnicn!mu ošetře- Hráči Tatry zpřesnil! zakončován! 

l
za tento;'přečin byl Petr vy- akcf pohotovými . střelami. Ovšem 

. I!D 'f.d o.:kr>~c.e •. hry., •. s. náhr. adn!~ 1. ,brankáf·•Hozngure~ IP. á .• !v! po.díl, 
· na 10··minut. Andlt 1 byl.vy- na .• tom, že pouze'dvakrát 'v.·prv-· 
; en ,za.o'piá_ql1f!Í n!J.·'!_V!. n'ilo~?.tv•. !2,f6~ ;_20 min~tá,ch 'lovU ~Koto~~Áze,.f 
. ·,trast odpykal Lunak. 1.o své· st tě. · . '·, , 
' sledn!~Úetlna byla .ve znjlme-, Nátlak' tKol!na se vystupňoval 

\. 

· ~!timinutové přesilovky, kt8,- I ve • druhé třetině, ale brankář · \ 
·, omác! dokázal!~patř~.čn~ ,vy- host! byl vžgy ,, n11 místě. Teprve t· ·.;9'S!:~illl"~tyl'l,bran,~y.I,D~' ; posl?~n!ch 20 .1pinutáSh;f ~dyf 

• .l-=,'- ~~,.~--~-'~ ~~ .. ~ ~ - ~ -"1._--.: __ t_..._~ ..,_., ....... --......-.- 1- .... 
; . ' \ . ~ 

.. 
j _,r..J~-'f ' ' y l 

. ' 

" .::t~ 

'i 
i 

\ ' ' 
( /~ ; 

·-

"-ll. 

' '• 

'.• ,, 

t'. 

J 

..... .,, -... ·-::r-.. •· 

-· 

•' 

\ 

., 

\ ,. 
I 

' '!' 

•1(, ~· 

~ 

·'/ 
I Ý:< 
"""~ •· 
') •C 

~ 

<· 

.....,., 
.t 

I 

~ 

'·r 

I. :r·. 
•, 

·• ' 
'' J, • 

- ·' 
·I!>" 

~· -

i' '' 

' f 
•' '\ 

•• I 

·~ 

•, 

) .i. • 
' -· \ 

I 1-



I • 

;t.- • 

; ;"' Ir 
\ . 

., ,· 

•• .. _l 
'I )-

I , .. 

rJ "\.~~,....,. ,. '-·i I_ ':- 'f/ ·. 

'· !! -' šk0d~lělí1itilíóífll' I . ·'' " T ' ' ' ' ' •,.' • . " ,. ' ' • '·' . 

.-· ,I ~ ť ·'sP.arta 1-J..~atra .Koiín 4~3 (~:o;·~-:~,.'lf3)'.''··. , .. 
I''~ · · -·' r. -• • •- !' · ,, '• !·· · 

·( ''Zcela ve:sttnu.diváckého ~jmu v'závěrečných.minutách.by!a'mar-
. sé • ná pražské štvanici' 'odehrál. ná. Pfed · d'Íaceti šesti , p!átic!mi 

;, 

.•· 

I • •/ 

., 
.·' 

' 

.
. 1 

J 
.~<· ( 

-1.' "'" '\ 1_:-·l. .,. 

1 ·, - lt~' 

~\ 

.'f 

so'uboj' 'dvou·> posledních ·tým ll 'diváky řídili' Hřeben a •-Eichier. 
-! v· ťabulce B-skupiny · II •. -hokejové Vyloiičehi 7:3. -'(blir) ·í. - " 

, ugy. ·In ti olympijské · hry 'jsou _. __ _.... ~~-
nesoinněřitelným •'J I konkurentem: 
,<Spartat B:_, Bruk-Stefan, ·Vorel,: 
Loučka, , .Menger_:;Libora,. Anton, 
Vosátko.:_Fi!()vský,, ·Hejma,, ,šikl-· 
Vaňas, Větrovec, Kostlivf)" ':' ·, 

Tetra KoUn: Peršala---'Péšek, 
Nedbal, Foůsek,-'Kriltochvíi:.;Pale- ! . 
čsk,' Jllgr;· Jelfnek..;.sochllreli ·J!l'f,'•! 
Bréjcha, •.-Černý;..!.Sochůrek Josef;· 

I , -~' Hlaváp, Nová·k:• ., 'tl. ·· ... ~ Y·l· 
Střetnutí mužstev bojujících 

. ' o záchranu· v soutěži 'nikdy'. nesU! 
"" ' ·. . bují' vynikající i hokej. A·.v, tomta · 

smyslu včerejšf: utkání riezkl'aina- • 
~Jo.• Za, celoú ·první- t~et!nu :se· hráči"'. 

· obou stran nezmohU na ťklólidlióu ~~ 
ákci,. ·ba· ani si· n·edokáiali -vypra- 'f 

,• 'čo.vatc-'slušnou, br_ank. ovou·. pl'íležl.· .---_ 
tost. Sparta- I Kolín ; sice· pozorně-~ 

, ~ brániiy, V!louže'Vna'tě · bojovalý,' 
olkaždý_,kotoúč,"\a!é vázlo~z~klá: \ 

·' 

· 'i:laní I zakončování- útočnýéh akCI. '
. v .úvodních minutách ··drithÍI'·tré~ ·1· 
tin}:·se _obr~z ·I-iry' pří-liš ··ne_změnq<i 

, , a ·cekánf na chybu- soupeře ,pokra• · 
, 1 ' * čovalo. l štastnější byli sparťané;: 

kteří sé ujali •ve '25. miiL;·veilen1 • -
brankou _Kostlivého.\ Ve•- 28.-- zvý- ' 
šil ,umístěnou střelou Anton.' Na'~ 

r.J J; .P. 
1

·, ' ,. p - ' ' ./ 

,_' 

~ -.. 
I 

l . 

·zLATi·d;·Testylfi 
• ~- ' ~ . . ., • t* . . 

l ol' ' ••.. , 

Na jarmm lipském veletrhu přihla~ 
šuje každoročně českoslov&nsko jáko\ .

1 

.. 
..J jeden z předh!ch -vysťavovatelll . .'své 
1 nejlepší výrobky· do soutěže o' zlatou 

I; 

, ' riiedaili.'-Stejně i letó's: Mězr•výrobký; !í;-
1 které mají reprezentovat technickou 1· 
rúroveň a vvsoělust našeho průmyslu. 

1 ' 

,-F • bude patřit' letos ·ir autbprogram'ovf 1-.<-- ~- ,. ,. 
1: } systém .pro_ ~íz_en_! o. bí·áběcích, strof~_ j. 1~r, ''t• ~ 

· MODENA,.,kt~ry 1e,. vyráběn v koUn. ·l , .. 
mi výzkUJnnými p'racovišti 7-'.výzkum- '· '/ • 

J 

. 
I 

- 1··ské Tesle:~Byl vyvinut dvěma přednt- ·,. · 

' ným ústavem'obráběčích strojů, a Vý- '· r zkumným ústavem,fuatematických stro- - ,) ,, ') -, •.{: 

, óbou _bí-ankáéh.má: ~ódíl;,kolíiťsk~ .<. 
• oll'rana·, která. zaváhala. Góly.-do':· _ • ·- " 

diúy" spar'ťa'uskěniu . béčkú .. sE\be-· 

• 1 .iů v Praze. Licen'ci na. toto zařízenl;uf ,. !, , -:K , !•1 Í 
' • ~zakoupilo Švédsko! Moderní ,systém , , ~ '" ·, , 

'"
1 přihlásil do soutěže spolu 's dalšlmi . • ;\[,~:;,1 

. 'ciťi,věru:· Přidalo na. ryehlo,šftC'f: Čhl· 
! razu a: převzaló1 iniciativ'ti: T!'étího: 
úspěchu aosálli'-Ve'31. min. ·Libora<-.:-

!_' 

· z ,přihráni .. Vosátky: Ve 1 1BJ.min., , 
,,__ ~ ,střelila.-Tatra při ·oslabení· Sparty · '' 

branku, ·ovšem střeléc j!; dosáhl 
rukou' ;a' rozhodčí ji .správriě. n'e-
Uzna)t.'J Libora si. všB.k, neodpriStn • ... t-. 
póznámku _'a' byl' za :nesportovní 

, · ' éhován! ~vyJ()učen· na'• 10 min::_·, 1' 
· '-Hned v .'prvriíéh; vteřinách' tl'etf 

- . tl'e}iliy vs!til Sikl po přlhrlivce 

.; 

I: 
·_o,d :·Vosátky :čtvrtý · gól. Za · Tatru 

\hniž!l ve 43.•; min, při' přesilovce 
·\d:<~átoclw!l -střelou od; modré čáry 

,1) 1;\ 've 48.· min. Jligr, z přihrán!' Pa-
l'x~'fka. Třetí 'branj{u_ ·_.vstřelil' opět ' \ 

., 

4- . přesilovce· Kmoch, který-· do ! 
. 1\\'\~ěrečn'é. č. ástl'' nastoupil' m!sto •l' 

,Q,a. ka. Snaha "Kolfna o vyrovnán! 
t\.'L ~r.- ' ' ·' ' ., .. 

~ ·1 \,.,-~---- .,..., •· ... ...·- .--.._, r -~ 
). \ ·~ ·+ 

I 

'.'~ 

l' 
"'. ~). ' 

; / 

~"·' -

i 
I 

I r 

•f. .,..,, 

-' 

. ' 

'I 

' r .... 

,, 
' 

\ 
/ 

1 exponáty~ podnik zahraničního 7 obČho· J , - ,. , J. ,_ 
11

• ;_~,' 
' du Strojimport ,- (bi)' · 

i 
' 

' ,,.• i1· 
·,-,',~ -.;·.--~'{:;..' --~~ ··- ~ 

,. 
1 

I. 

' ' 

•, 

J ·~ 
'rl, 

/ 

!' 

l ' ,.\:· ťl. 

·r 
,( - ' 

,•· 

I ' 

~I ! 

1 
( .. 

-J 

,,~.._ 7 -1,, ., \t 

\ ; ... 

• 1- l 

'· 

'I 

'
/ 

"< 

\_ 

•f 

I .,. 

''I 

I ,__ 

I 

/ ·' 

" .. ~ ... , 

- .. n 

.f: •. 

...... 1 .... 

i· 
' ,, 
~ I I-~ ,. 
.. 

' 

•.-

l 

.. 

~ .... _., ..... 
\ 

1 '"':-

. ' 



\. 

J:·i 

:- ..: 

~7 .-
\ .. 

', 

\ I 

~;1'\ť,f;'( \ 

.' 

·' :tr 
':>;i 

-, 
~· . \ 

~~ 

" ,., 
, ... ~ ... ~' 

. /· 

~f 

·-.. 

-: 

/' 

• ,1· t '-~ 
'.--

• J 
~ r"' 

.;.. -~ 
"'l ..._ 
,, :lf 

: 

" . 

. , ' .. 

;-. 

.:,;;':" 
' 

~ ). -

' ., 

'1 

t'""!-! 

- I ·. 

-! 

,, .:.> 

., ~' 

~(0 

?"':. 
- J 

~ 
,\"_,!' ;.: 

=---~~~--'-~----~ ~ ~ ~ ;-:, 'f -·' ~." ~ 

-- ~--- 1 

-...,..;:~-,...,.,....___,...,..,.._, __ 

· Z· celé řady her, které napsal Vác
lav Stech za svého dlouholetého 
plodného života, zůstává nejznámějšf 
a také nejúspěšnější jeho Třetí zvo
nění, které mu uvedl! i v Národnlm 
divadle. Dnes bychom asi těžko spo
čítali, kdo a kde tuto frašku z malq- · 
městského prostl'edf hrál a v jaké 
textové úpravě a s jakou hudbou. · 
Prošla profesionálnlmi divadly a stala 
se vítaným repertoárním • čfslem 

l.i v ochotnické 'dramaturgii. 
• Kolínské' ·:divadlo· pěstuje . tento 've-

. \., ·-·~ ,.1 .... :;"•!:" ...... ~ ·.~ ···.~ 

., '!. 
-"·1· { 

- ~-... 

:. A'' ',.,, ~ 

V' K u·' s·N· y''- p" 'R' ·o· o. M .. : -;"'Ev R .---·~~~=~~~~Y.~~k~~k v~r~~opl~6~~:1~~ :! 
' · :, • ·I z hledišti!· do jeviště, snad· mu humor 1 

. _ , · -. · . na scéně 'připadal příliš »normální«, 
• .;::l · , ·· - . . ,: I ;I~ '" " , • • , bez. bláznivé grotesknosti,; snad chtěl f 

seloherní žánr už mnoho sezón a má jimi zaskočen't a pl'itlačen ke zdl. Vf, vidět v rodině pana purkmistra Sa· 
s ním 'už' své zkušenosti a i dobré co tato] nekomplikováná legrace po- dílka větší mumraj a blázinec; '· 
výsledky.' Zpěvné partie nejsou už třebuje,. z} čeholfzit'vytěŽit situačril l ;·Herecké v9kony jsou na pěkně .:-
pro soubor· nepřekonatelhou překáž-- vtip~a -jak., pro'dát'slovnl humor. 'Pro Ski'ípkově scéně spolehlivé, ale 'ne- ' 
kou a' _nuttiým_, zlem, které musí dí- toto·, představení si divadlo pozvalo . , přinášej! nic. 'bqjevriého: .'\(ý]imku 
vák nějakým zp(Jsobem prečkat.. zkušeného . televizního režiséra Milo-· tvoří snad Sadf!ek Zdeňka Štěpánka, 
Prostě všec.h~y:_. sp~cifické poža~avky .,. slé!vg; .Z~ch~tu,:. kte.r.t~/hru_. tro'chu l,<tf'!r( si pro,: svého" omezeného,· ješit

zná, nebývá . up'ravn,~_připsal si text- písniček,. jež něho purkmistra přináší hlubší a od· -
-· .c"• -· ~--ii).u' 'zhtii:lebnil".~s'.rnuzfkáÚifin: švihém stíněnější kresbu. v postavě jeho, že· 

J,,; .. F,.:Fischer;·:··Režisér•·měl· k;ruce ny Emy pl1sobíiR Hajská·.na diváka{ -

.... 

herce, kteří UŽ • vBdříVějŠfChl. insceria- SVOU . komickou starostliVosti malo-
c!ch prokázali,,; i!l! inají· smysl pro~ městské paničky 1). plností--projevu, . 
situační komiku- 1 ·pro treft;ě, nakres- ~-- st.e jně . tak 'Toťův HudP.c, Machníkové 1 

a_). 

lené. figurky~ .. seces~fch_ , maloměš- KvAčková, Lešingerův Hvězdinský,-t \ 
ťáčků.·, ·• •• •, • , ' -~ • Jiskrové R,ůženk~ a ?alší se llřed- -' 

Tedy. v podstatě tu byla už· předem stavuJí_ ve . hř.e Jako působivě_ na ho- , 
dán·a záruka 'že:· inscenace. mu~í do- zené figurky;~ třebaže mnohé jejich 
padnÓut dobřé·. Výsledek •zůstal však rysy· už jsme si mohli prověřit· v• ná·! 
p!ece_ i~ilom za _těmito'; předpoklaďy_. -~ paditější. podobě. ", , ·' , ' 
Predevštm celá expozice 'dosti těžce Dtyadlo má r'tedy vkusnou veselo· I . 
chytá ·dech,, rozbíhá se ;pozyolha, tře- herní inscenaci. K vynalézavější po- · ,. 
baže herci mají své ·_figurky' chyceny. době se však ~.ecto.stalp .• , . 

:Vj'l vtipný_f.h podobách a jejich' dia- Miroslav Kl'ovák - ~-~ 

Darfa Hafsktf a Zd~nek St~ptfnek fako 
frašce Třetí zvonění. . ' 

manželé~ Sadíikovl v Stec hově 
· \ Foto: Z. Vlach 

...., logy, také těžf; z :textu jeho komický . .,....,.._ ___,_ _.. 
)účin._.Obrílt. přináší praktický až dru-l• . 1 

, ~ .. ~ · 
liá 'polovi_na · insc'ěnace, kdy. zápletka, ., ' • • ·.. -
kterou·vyvolal ztracený kufr, dostává 
nové podoby a. kdy se, ·začíná· hrát 
v ostřejšfch komeniálních rysech a 0 
s vypointovanějšími situacemi. Režie 

• j. 

se zjev~ě pokouší znásobovat účin- .1- ....:::" ' 

_, 

_\ '' '· ·-·"''rr'·,_,, ' t 

,.). 

, .... ~ 
nost . textu prací, s rekvizitami -'-. C ,.,.._ ... 
plác!lutí do dortu·, poražení' trpaslfka';:~:· ~ '• 
roztržení polštářů apod, ~;.rozehrává r· , 

~~~- -- • - '1. }" 
;- - ' ,..,1 

v herecké." akci i písničkové scénky )(.~. . . • 
s jak9msi parodijním'. nadhledem, ·ko~ ', 1..:.:-- , · ... ~-
mičnost dostává razantnější účin, ale , ·,;_ '. 
divák se p~ece jehorii nemí\žé'.dostat 
do· varu. Snad si . připomenuL výtečně 

' ' .. I ~... .... 

......... 

~ ,1 1 

t~.:;~·~ 
" '. " .!.: . . 

.;t;..., ',.' ·r; '· 
~~ 

." . 
;. 

"' 
.-

~ .,( 
., 

... ' 

""'~ 
, I" 

:- J, 

., '/ 

I j; 
I " 

~ 

..,.~ 
I 

-- ~·:~ 
\,I 

' 
__ , 

. 
~ ~ ... 

'• ,, 
"' 

~ 

\.' ... 
7 

'· -

ul 

t 

-~f 

. -~:.. ..,. 

; ), ... ,, 
. . 

'.: 
~. s 

·I 
...!" ·- .t 
• ;&; ' 

' ~•. ~· 
t• .. '" .. 

;"';.· :!'! { .. 
} "'· :'J'""-··· 

"" 
-. 

, ~t>,:/, ':-~~·: ·,'>· ', :_. :-· ~: ,~:: ·~ ~., ~;.~.~ :: --~ ·,.,k~-~~' .. ~~;~ ': ~ ~~~-_'· .. :~~·I ·~: .~ <:~ _· . ,-.:. ' i" 1 ' >:;_\~, ., 
I ' ~ J 

';. 

.;· 

'• t /· 

" 
'> ., 

. · . ~- \~ .. 
•'' 



,. 
< 
1 •• 

;'. 

·I 

~- f.- -" \" ' ~ ? ' .... ,~ t-1- .....,, • 

~ ·,/~ ~ :,., .,J"W- I .: ~' 
~ I. ~ \ ~ ;! .,_>: ~ t! 'r ·~· --t, ~~ 

. t ' '~ l· ...... ~· f-.>' -'li,'!:_., 

-~---- .... ~ . • ~---- ........ Ji- ~~+-" :-- .... • ~ 

Ve středu. -:na ·kulturlií téma_ - ;1~,. • •··· 'IÍ·• ·•'•··• :\ .· 
- I I • 

O'slCívě a.stOrO~téch,, 
---

,. -, -
; 
-s 
( 

+·~ 

_I 

• ·~ 9., 
1'-1' 

• I 
.-

'· ~ 
Jť' 

._, 
.i 

-~ l . I . ' . '\ 

Na KóHi1 se' koncem zá.ří a.začátk'errí tifjna sesype· při'úníra ,slávy a p·o~ornoati. 
_ • .to-'~ .. ,, 

v .těchto dnech zde totiž bude.'zahájen .I. světový festival- pantomimy, bude·ote· 
vřena při té přlležitosti ·nová riíu:~;ejn(' expozice na téma Deburáu, odhalena 
busta Deburaua - a ,zárovéň.,tu budou\~probíhať -oslavy 20. výročí kolinského 
oblasiní110- divadla~ Jělikož sláva, aby byla opravdu sláva a- :1e -trapas, přináší 
řadu starosti, obrátil! jsme se na: jednoho z pracovníků' mu'zea, ·které ty' starosti· " 
-riemí]ejí a neminou, Pi'emysla;Yízli.era. 1 ' •• ' 

.. . . ,. r . ~ 

- Co ze :v.št festivalové -sld.V!/ po-.. va_I., u • pr~vazolezců. a vystu-poval ~a 
stihne Kolln? . ., ' ; ' • ,_trzích; chceme zachytit způsob; Jitk se, ~ 

•' »Kromě 'toho._ ťe tu·: bude ~fe~tivaL nejprostší lid .:bavi~ a _atmosfé~ti. ,tě~h;, 
zahájen- a uko-nčen, sé jedná ;Ještě:,.· to· zábay. 'Kontammovat vý~OJ s~ěto-

., 
....... ~ 

~ .. ' ~..,t -
' . 

1-

,"1 

o, dalšít vystoupenL.hostů, festivalu . v~ho ~m~a s- uměnim ne]ltdověJších 
_ maximálně 1. třl "programy týdně. I . zá!Jav.- Pl'I vý~varném l'_ešenf_ expozice. ( 
Bústa, .'na_ jejíž neiišedhi modem I, · chfe~e. <také-. použft di~pro]ek!onl • a 

; t 

-' kompozici má 1 zásluhu ; akademický _.,. prmcipu polyékran~.« J 

sochař 'Ján ·Pic hl, čeká na Odliti do . - Jaký 'Zájem předpokládáte O•festi· 
bronzu a v den· ~aháJen(·'fesťivalu val a expozici? • 1 

bude, ~dhalen~. n~~;. n?vé radn!ci. Pr~- ' »Před něko.likaAýdny jsme hovořili 
to~e ,dny_ r:_:;ttyalu. se· časově slt~duJí s Ladislavem .Fialkou, kter§ náin p~i 
~ 9sl~vamt dt_vll;dla, spolupr:_acu]eme; '.,přípravě expozice .a· festivalu :parná- • 
s .·red1telem <ll vadla·_ Ka_rlem Lhotou. h- - l'b'l d k- · · ťi ---t n"které ) .... 
N~j~í~~-práce.'nás ovše~ čeká na nov,é e:po~~t;. -N~ f~~i~~~atyl~c 1dos:d po· I ,· .... :: 
exp Zl _

1
·" • • • t · zváno asl dvacet skupin· a jedno tli~-~ 1- " j 

"\:.····. 

.. 

.. 
-

)o 

-; 
-, 
::· 

; 1 
-~ 

·' cf ,j 

r:, -.Jak ji budete výtvarnl! řešit?' ců, kromě vystoupení budou·pořádáný' I -~',;;_?.- -_, ·.~ -~. 
i pracovnf semináře, natáčéhy/dóku- ~"-"?. /,. »Jde 'llám o to, aby_ expozice byla 

'aynarnická, '[lekonvenční a· aby._ pi'!· 
nesla návštěvníkovi 'skutečný' zážitek.· 
Starosti jsou, se získáván!m trojroz
měrných exponátů,_ které však nutn~ 
potřebujeme, abychom ten zážitek 
divákovi přinesli. Proto ·Chceme zai'a; 
dlt plastiky, zachycující ty•pickě po· 
stavy' z jednotl!vých . období vývoje 

·pantomimy, :od anti-ky. až' ;po- komedl! 
ďarte, také skupiny figu'iíri' v panto
'mimické akci, makety, (.např. místa, 

mentární snímky' o jednotJivý.ch· uměl· l I . .: . 
~ 

'· cích- a' zúčastní' 'se . také. <televize. 
Ladislav Fialka přiiom 'zejména po· : " hc'"'- ' 
ukazoval, že taková akce , má pro f-. ~ ' ,_~ •, '• 
K o !ln -velký význam, .přivede sem řadu 1 r _ '- ·-~ 1 • 

návštěvnlkň.a je třeba•této příležitosti· 
1

•· • '' I' '· 

_., 

\. '-::."' vy~~~te: ::j:~c:. :r:;: 1!r~~bur~~ov~ _.,. ' · • ' 
ské te.matice pokr.a1:ovat i dál (festi- 1 ,...-.., ,...- ;:' 

val se bude' konat .každé tl'l •-roky]. '"' ,-, 
Poslední část expoziée, ·o současné· ,. • 

kde. se Déburau·. narodil J. , · 
, Deburauův .otec· žádal ·roku 1801' 
městskou radu, -aby. mu povolila pro-; 
vozovánf mechanických umění, což 
mohly, bý-t buď loutky, ale splš něj a· 

pantomimě,· je· koncipována· tak,'' aby ;' _ 
mohla být doplňována a měněna a 

.kromě· toho chceme při· expozici'zřídit··· • 
,jakési studijní -oddělení, kde shromáž·,' 

ý druh zábavy provozovaný na nej· 
dovější úrovil!, na trzích' apod. To 

'díme bibliografické' údajé o tomto 
oboru. Mimochodem, toto se ·velmi 
těžko shání, protože literatura o pan· 
tomimě je těžko dostupná a nadto 
·ne ní nikde· sébrána ve větším celku.« 

...--·· .. 

· \však· nedá přesně zjistit. Chceme 
, \dvojí. možnosti rpoužít, víme, že 

',0 /Deburau _přišel do Pařfže, praco-
1-t_--;-- -~-- . .- • -.,----..~ 

t r . . \ . ·_,_ , ·,._ ·· r5/ z -. · -
. r;.- VELK~:~~~U: n•a :fd;;!t~ pJ~~~:.~-, • '4. 

Y v minulých dnech ze státnr výstavby 1. .-/ 
-~lj\ Potravmy. v Kolíně. Má prodejnf -plochu' !· ' . ,.1 kolem 200 čtverečnfch metrtl. Montuje' 

. ~~ tu_ ještě strojové' vybaven!. Jsou _reál· 
.•• bř Pr_edpoklady, že ll otevřou začátkemf 

I ~ 
(ge} 

'. 

J.l· ·" 
1. 

. -. 

~zn~. Obyvatelé sídliště zde nakoup( 
neJen potraviny, ale 1 maso lahtldky zo. '· 
l~ll!nu,_ mléko a_ průmyslové zbožl 'de~-

r·-n .no;rebv.,,fak] , ·. 1 ;_, t ., -:., .-/ 

'· 

\,-

.ť .. 
;\ 

~- \ ~ 

.~ ~ ~_.;.. •; I 

r \ 

,., j 

) ,., 

1- 'J :, ~ ...._~ •, 

• .í 
I.~' f " .f~ÓLíNšTí R1:1fo~~M,. ··A. ~N~ ,:_

1
·-r , _ 

,'~ !( V minulých dnech seznámilo , J / . ~ -·- - ,, 
i:~a j 

~ 'I t• f r-

·',~k~esnr zemědělské -sdruž_enr ,.- Ko- my,_ .zatfmco průměr. okresu je--6831/. - .-. -i; ""{' /' ·• 
-· n veřejnost s výsledky dosažený- gr~my .• Prasata zase, _nejlépe přibý·j·- ··- ~- ... ' 

,r,ml v u~lynulém roce: 'Mezt·naJ zo- va a na váza_-Radovesnickým,-průměr- -.,_~ "' ,.. . ' ·< -:.-~-~._ ,:: ~-
_ruhodněJšf bezesporu patří po ným- de.nnrm--p.l'frilstkem· 577. . '" (·/ ~ ..• ·.• '~' 1;:, , 1 St~rokolínských v r . prvanst_vr zatrmco okresní prilměr_ ... , gram ... ;' ''" 

. ~osti -30_~0 _litrii míék~ -~!1~:~~ze d~§~ ~?· N!!Jvětšf pomlázku·rni~~i-4J!Ii:J:I .~~; ____ '. -: .. , __ -'J'_~ __ ,·_· t ,-~--· -'-
·! ~a v pn -- P_řírťistku 569. litril - . . - téměř ~194 vajec od' každé- sl J I b -· N ,, 
predcp~zeJicJmu roku, když pril!!'~t= PJce, __ zptiJ?-c~- o~resní prťiměr" by i .16~~ . " l ~- '• • \ ~ ' .\ 

'~~7 dOJIVOSt na krávu V 'Okrese !e- ~ii~~l::~ejCe. ,Selata ;se 'zase ··neÚépil/: ~ ... ~.~ ' -~ VJ 
16 Jit_r~, kterou_.zittím-~osahuje jen_ vali aod _e~ifl!Í:lkýpi;-'_;.Kt~-~Cjich:'odcho-:' t:~ . "~ -~ ·:, ':: ·.• 

V ze ~ ze~ěd~lských· závo~ň. . o ~i -f<·· --~-aze!_é p_rl!snice> 21,- což:· Je i "'\, 
.. přJrůstcJch u hov.ězího žíru st ěc Y J VIce, n_ež -Je celookresňr pí'il~• ' ' ·" ' : 

~:lJé~:nv~dou kKončičti, ktei'f dosaho- ~l~ký~~d z~tedům je 22_ ze 47 'zem!§.l/. "' -~/: •- •. ~ -.. .' ;:' < 
• n u aždébo kusu 9.02 gra- ._ kterl! stoJ! vo · A to JSOU výs.Jedky,;l ~- .f .,. • ' 

.J ------..--;--~. .,.....:.,.,.,_ · . za uzn~nr. -- - ·(puk}. :·~ ; ~ • ,_ -;<' t. _ 
r..,.l:-r .". ~. <... ~~~~----~~--~ • ~ '1\, 



. , 

I • 

,_ .. 

,. 

··" 

I 
ť 

; . 
~~;._ 

CE S K O B U D !!, J O V I C 'K: i.' 

.. 
'•' 'J 

'· 

(.r 

i., ··: 

j ,;· 

.,J.. ~! , . . 

. \ 

'· 

,._ 
\~ .. .. ; .j \ 

... / 

\ 
I 

' .. .. '. /-' l, .. , 
I j -· -.. 

·• ' 

· Byla třet! a zajímavá způsobem, jak se tam dostal;. Jako v Cervené knihovně. 
. !'lká ta, o které bude řeč. Doma zazvonll tel9fOJ)o V něm hlas: Tady je Ota 
_Haas. Chtěl bych vás angažovat. - Tady je Jitka Součková. V životii jsein v4& 
neviděla. - já vás taky ne, jen jsem o vás slyšel. - Sešli se te-dy, aby se vl· 
děli, a když se viděli, dohodli se. jižní Cechy byly sice daleko od niamlntky, 
odedávna je ale milovala a tamější divadlo mělo punc. Dostala roll v Lu
cerně, paní Kláskovou, karty' míchat už uměla, jen Se naučit roll.• Hrála-Jí 
ráda na přírodním jevišti v Krumlově, muselo se tam hrozně řvát a ·brouzdat 
se ev mokré trávě, zato tam kuňkaly žáby a sem tam, se ozvali' z !!str ptáci, 
takže panl Klásková, když neměla zrovna co dělat v Lucerně, sama se· na tu 

.· 

krásu ráda dívala. • · 

·KLADENSKA 
00</ L.,..,..... 

Byla druhá a zajímavá Hm, že v divadle byl Evžen Sokolovský. Slavnou 
• brechtovskou éru ještě měl před sebou; už tehdy byl ale typem režiséra: .ktert 

: jf vyhovoval. Nevedl herce za ručičku, měl přesnou konce-pel· hry, tak • přes- 1 
nou, že se do ní každý herec dosial. Při zkouškách se velmi tvrdě pr,aéovalo, 
tak tvrdě, .že kolikrát se museli převléci, jak 'byl! zpoceni. · 

MLADOBOLES~AVSKA N 
. -# ~ • ' ~ 

Byla prvnf' a snad právě proto na ni nejraději vzpomfná. V -těch.Je~ech• plat!· ., 
lo pro ·absolventy AMU (studovat začala v ,roce 1948], že nesměj! hrát v·Pra-
ze, nejdřív se otrkejte, začátečníkově, v oblastnkh ~l!vadlech.' A ona měla 
štěstí, že se dostala jen 50 kilometrů od maminky,a Prahy; do JUalého .. divadla .j_ 

r s malým souborem. Hrálo se v něm jen ~vakřát týdně a jinak 'se jeŽdilo na • 

i." ":r . . ...-
·-i·l I' 

; daleké štace. D<Jpoledne se zkoušelo, odpoledne schůzovalo, pak se jelo na· ~~ 
· zájezd. A když se později hrálo už jen v Mladé Boleslavi, r1ahoře se ~- ře- l ~ ·?·1 :~ 
l ba hrály Veselé paničky windsorské a dole se zkoušel Vojín královny ~" '\ 
1 z Madagaskaru. V Paničkách· byla pan! .Vodičkovou a ta paní Vodičková ho- •-

;1
1 

nem utíkala dolů, aby' se převtělila v královnu z Madagas!Óiru. To všechifo, 
aby se využil· čas, ale ne, že to někdo nařídir, z. vlastnt potřeby, z' mladíckého 

~ta profesionálního zanícení, s Hm elánem herci dokonce i schůzoval!, pomáhal! 
1• I v krejčovně, chodili na nábory ... »Nevlm, jestli bohužel nebo zaplaťpánbilh •. ta 

\ doba je už pryč,« uzavírá tuto kapitolu svého života a své generacé Jitka 
Součková. · ·, ~ 

KOL1NSKA 
Je čtvrtá a zatÍm posle-dní: Ještě otevřená kapitola. Naposledy. jsme Jl. vl

děli v Komedii o urimčení a slavném vzkříšen! jako Samaritánku a Veroniku, 
které mají v této mnohozvučné hře nejpoetičtější m!sta. A předtím .to byla role 
ve šťastné cestě. . · ' · · . 

o 
" DECENT'NÍ KOMIKA 

V této Rozovově komedii· je mat· 
kou postiženou opič! láskou, věčně 

·usouženou nad budoucností svého sy-
1 na, uhlazuje mti životní dráhu .jak 
může, i přesto, že on se. tomu vzpí
rá. ·Postavií, I které se můžeme vy
smát nelió'>mít pochopení .PrO její ci· 
ty. Jitka Šoučková nevolí ani jednu 

i'z krajnost!. Vzpomfnám na výbqch 
smíchu obecenstva při výstupu, 
v němž -odchází od syna, je vidět té· 

; měř jén· zeza čl u, v chi'tzi a držení tě· 
.!a- je celá komično'st tragických ma·. 
_teK, kteřé nechápou své syny. Obe•· 
censtvo .. se nevysmfvalo matce, smá-

a .. ' 

!o se, jak Ji Jltka Součková 1pl.'edved· •' 
!a a zároveň vyjádřila svil j názor na·· 
ni. Což je uměnf herce ·hrát roli z od· 
stupu. Nejdřív se jí, jak pl'iznává, 
lekla ("nikdo mí ji nahlas ani skry
tě nezáviděl<<], ta role ani celá hra 
Ílenf textově žádně veledHo;· typ ta· 
kově matky jl nesedí, má ale ve 
vlas'tním okruhu známé,. pro které 
jsou tyto mateřské ' problémy velmi 
vážné. ~ jejich a svého vztahu si vy-

..... J' 

. I 

.;_, 
·. \ 

•', 

•· 

·•, 

' ..-; . 

l· 

<' 

'l 

i ; 
] 

.. ' i 

tvořila koncepci komiky, ta decent-
nost je. ovšem pro ni vůbec příznač· 
ná. Teď Sťastnou cestu hraje s .chutí, 
setkal Sťl při ní dobrý .mladý k,olek· 

•etiv,a obecenstvo má.hru,rádo.:Vzpo·., " 
t;,11nín~·;n'é!hed~6.ti>Nid~taiiéh1'! ~~'11/tl!včf ' , 
·školu, bylo· to citlivě obecenstvo, tak_ ~ ,, , }. 

výborné, že měla chuť po před stave- . ,,, .._. \ . 1 
hí děvčatům' něco hezkého napsat. 
Podobně chutě mívá i po· nedl!lntch · 
~odpolednfch představentch, kdy v Ko
líně )'hraj! pro důchodce. · · 

BOHUZEL, NEBO BOHUD!K?. 
Ne;zdá se teď mladoboleslavská éra ·r-

t -"~ 

<-1' 
r 

tak krásná, že jí bylo tehdy. dvaadva- . _. • 
cet let? Nesouhlasí, na tu dobu vzpo· ./f.f I) .1 ·~' 
mínají rádi 1 starší. Byla v'zrušená, ~ , ' ""'-./.,.--...·· , 
pořád se n'ěco snažilo a něco dávalo I' ., ~":' 
dohromady', vstupovala tehdy· do': ·· :'-~ ,. 
strany'a byly .tu i dozvuky ze školy. ·' ·· •·"''·, 1 

.. 

-t. 

~ ... :.: 
·, 

Měla výborné učitele, Plachého a· ~u- , ť.~. • 
kavskél1o .. "Byli jsme vedeni k po- ·., l' 1 

' 'I, 
koře, jaká teď není.

0
Když jsn;e. jako I t; ';-'•,. .~-: .. '; , 

~tnrlAnti-s.tRtnvr~li-v ... Národním.-..dlva- ------ ... :-._ .-----..:....-.. ...... ._ ~-.--



I T 

1\ .,. 

"' •• . , 

. · 

.. 

'' 
., 

.. 

i' -

_, 

. '·' 

'I; J I 

. I 
:I 

I' 
' 

' ,, 
~. 

_, \.-1 

/ . 

. ··~·0.:~ .. 

. ···.JITKA. SOUčKOVA l~ko Lol a v i OjJOrách ·,společno'sťt 
· snímku v roli Matky v Rozovovi! Stastn~ cestl!. ' 

• .~ . ' -:"" . . • ' 1 ' 

H. 'ibsená: Nd 'dalÚm 
.. \Snfmky z; Vlacha '-' 

\• 
L r'~' ' -· l I i'. ~ 

\ne, pulkr~1hem jsme' obé~ázell zná• •tečně drásat srdce? 
1
Ano, snahou k'al!· 

mé 'herce, všechno kolem diva"dla ·se dého herce, 1 na rozdll od jiných· p·o:• 
nám zdálo llýt 'posvěcehé .. Dnešn! ab- volání, je dělat co nejv!ce. Kdy~ pfÍI· 
solventi .jsou pro praktický život vy- jde pěkríá role, je to fajn, když •ne, 
zbrojeni mnohem lépe, majf v!ce se- dv'a dny"to člověka mrz!, 11 když se 
bejistoty .I možnost! ,_. rozhlas, tele- .. na premiéře vydař!, je kumšt sl l'!cl: 
vizi, film .. My jsme' směli hrát jen sé škoda, ale. j! se to podal'ilo. ·Umět sl 
zvláštn!m. povolením, školy a pot- to říci, je dáno náturou: nebo vyzr4-
ukončení .;_. pryč z Prahy. Co je lep- , · ním. ,, 
ší? Nevím. Ale možn'osti bychom měli »A dělat • kum§t hen! žádná legra-
mít. .To· nen! bolest!nstv!/ ale oprav- ce,«" končí pi'! jemné posezen! mezi ' 
du bolest, 'jak jsou oblastní . divadla dopolední zkouškou· a' večerrt!m před· 

.,· 

přehlížena. Ztrác! tam elán spousta stavenfm herečka, která s krátkou 
lidí. Jistě, nejen slávou živ .jest· člo- českobudějovickou přestávkou je pat~ ~· , 
věk, ale kumšt si neděláme pro· sebe, náct. let v divadlech• našeho kraje. 
ten musí mít: odezvu .. A. také'. se _po- "Je to di' in a jako každé ,jiné povol'á-
třebujeme slyšet ·'a vidět. v rozhlase nf, s rozd!lem,~,že, v. něm •,nen! sou-
či televizi, abychom věděli, jac! jsme. krom!. I do bzukotu Iuxu v něm stra-

TOUHY VElKERE ZÁDNE? šf role. Nikdo mne ale. nenutr, abych' ~. 
· to povolání dělala, dělám. ho, že se 

Po velké roli ve-velkém .představa- ,ml .lfbí, a ·že vlastně· nic jiného ne' 
-/ ní velkého d.lvadla? Ne, proč si ·zby- um!m.« _ G. Svobodová 

, .... 
//11. . '{li 

·•\ 

't 
·Í 

. ., 

1'"\/'poillňii.tíi hNóR~ 'odJi~drz~'iJ~n: 

J 

I ná skupina p~edsedll a ·člen ll skupino-
' vých rad pionýrské organizace ze škol 

kolínského okresu do Františkóva u' Ra· , 
I kylnice. Zt.!e v internátn!m školen! bu• i 

dou seznámeni s usnesen!m pátého' sjez-

''Y'..t; .. ,.,.' 

• J 

., 
.1 /," ,:u··· .· 1'. ;,"- .. ,, 

• I 
t I "" 

J '"' 
' '-", 

'r 
,. ··~ 
·Í, 

·,.:.-. 

{' 
'" . 

~.. .t 

"'!",, 

' -
• : f 

. ' 
'I t '('1' 

\ .. ~ 
·. 

•. í ·j ·du CSM, projednaj! nově fo.rmy a .me~tody > 
•· pionýrské práce a zúčastni sa ·lyžarské·,, 

.... ~~ \ ., .. 
j'-1 

I J .. , .. I .,. 

· ho • výcviku. · 1 (a kl 1 -
...,.....,. •• -..=.. - i..-- •.r_,, ..... ::"' t /"] . "!'~--

-'· '· 
I. 

- _-'1 • / 

l)·., r· 
' ... b 

' ,, t ., l 

··:- (' ; ...... ~ . ,,;_ .. "}-
J ,, -. •· . . .• "• "-; r 

j"••l y 

!'. 

. • 'I . '. ~ 
·f \ 

' ; 

•I 



\ 

' f 

-~ 

, 
I 

\. 

,·. 

j• 

,, ....... 

' 

., 

L~-· 
·~·~· . ' 

' ., ... i " 
~ ; "' 1 .. ' 

ť l' J 
'·.., .. ·I'~ ,i~.'"!-· ~ '" ·l .~,.--.,,. ' : "· --: ...• 7- •. .. -~ ·• 

~···· H~KEJ~V~:r~~~~-~---~~~~---.~-=~- ·:ll , , 

KOLí.'M I MI.ADA .. IB.O:LESLAY I~ 
1 \' , • .,.. I ;:~·:;;./.;ni·,),~:~·-~~~-:~!! •fl;qj~t~:;!.:J'~fil rvr ij~JJ. 

Jti~J• konta1~tale;~.!~.~·~·:~·~ 
.. J)~amátÍckt závir pro ocidíly~.~-~~ít~. k'r.aJé ::·'~'MtadObolé~l~išf(:v'( ~';hodě ~·pron '· 

, l :Kolínu,: ale Jásat Ještě· ri•mohó~u: e· Kó'lfnští' rozílrtlli')dotorlet,.a hla jí .ještě naději 

t 

.I 

,. 

'·· na záchranu e .. Zítřejšrzipa,y'ópěf;hodriě_juipo~idf .)ofad~;26~:·kola ve·;střed~ > ~ 
· '\ -14.~ ú'nora: Sparta B-M I. BoleslaV.'. <$tvá·•Jice,.J8 h_odin ), Motorlět-7Hrade'c' Krá~· 

lové <itvanice, tl'liod.),. Liltere~Sia~ia::rtebf~K~Iín (lb'ě 'útiéiiir ,•tfhLoil:) 
1 • • -".~·', "l""tt. r ~ . i~· .-·~·-~ _ · ~ 'r · 

Opravdu saad•ani aajlepif ral!laěr ~f .Íép~-n~idramafllr:~vaJ<·:itvě;eÍi:·/·• 
1111 boja·o·udrl!eilf. v- B'skupinl ll; hokejové liay:."TaOI'etlcky oll tf&tlho ~ ' 
mlsta. ai 'do osmého· staptnku jsou viiachny 'oddlJy. ohrel!eny natllpeiD •. ' 
Ysijemnli'atkénf budou· pi'italllvtm mapetem, neboťile: jJmJ;'tepl'V'! t 
rozhodne, ·kdo opu stl :Jetoinf roi!nfk; Prekérnf pulci:. mejf · _lie~r:espora 
·Kolfaitf, které ·i!ekajt dvě utklinf 'lr:e sebo•· na- kiui.iliifoh :sou)iei'6; · Zltra . 
ve středu· v Ti'ebfi!i·a v nedl!li 18, linora· v HradciiKdlavě. Ve stfeduj 
21. 'února bude pak udl!lána definltlvnl .. tai!ka" 1r:a tfmto· dramattcktm { 
.-~:ávirem druholigového marat6n11. :.- . · . , -'· :- , '• ,-,:. •-~-~-· · . ' !'!~ 

'.' ~ ··~"1 9 • ;~ (. '..::-r ~t~ Ol; i ':.' ... ;;.. '. ~ . .. ~ ·. ' '. 
TATRA.: KOLIN-MOTORLET,:-;'8:1"- uklidněně~ mužstvo do. !posladnf 

(1:0, 2:0, 5~1).( Vědomí. dllležitostl třetiny. V::,této, fázi,.zápasu- před-~_ 
\"toht?tó' ;tt~ií~Cs~áz~ýiilo' koltn*~: veino_,vfb~rn9, hokeJ;· ~alo~':_!lÝ,~na11 . 
mu· týmu. plynulost· akcí;.'a ·tak 'PO vtipnycb' akcfch·. a zakoncovaný.~ 

'Í 

.., :/;} "V. ' 
./(.:> ... 'J .• : 

' "V, t· 

-·.-' .. 
•· 

·prvních •čcyi'icet· minut'' býly'''dllle: také pohotovou, střelliol,l.·'opět na ;1 
žité-: body' sťále na vážkách."_ Muž- lepší' časyt se' z·ab!ýskalo 'nad-' 'Pa-i- · 
stvo.Kolina nemohlo nalézt vhod- lečkem, autorem_třt,branek, Jtterý 
ný,způsob boje -na ,technic~ý~ VY: společně s,"J.!igrem. a~ Hruškou I' vy- 1 , •. 

spěl-éhb sci-upei'e, 'který je před. čil 'tvoi'il. výborriou·'.trojict. :Alé stejně' 
,. I .v,.rychlosti. •Dalšfm charaliterls- talt i, drulťá ,řada.:-. ·Cernt;:Brej-' ' · • ' 

j tickým rysem · ddli!žitostl . tohoto cha,· J!i'f . Soi::Mrek .:....: .svoú dra
zápasu :byla ·:nervozita,~ patrná -n'a vpstt, bojovno.stf.vytvoi'lla·néjed.n,u':l; 

. všech'. hrát!fch Kolfna:. 'I . l ,'F•• horkou:chvíll p~e'd brankářem Mo'-
1 ·~ 40; minuta rpi'lnesla<rozuzlenr; a• torletut ,- ' · ·. ·: · · ~ .. -.;·:. ,'• 

vliia ·nový- _elán ·i· uklidně~! jl!k;na .Jinon-ičtl J zt'rátiu ,, v.~ pos'led~íc.ll'~
-ledové,_plose,: .. tak v hled!stl, .kam.T 20 .minutách zcela' koncepci, hry 1a~. •' l p~!šlo pov_zbud!t .domácí' ~?uz_e sqo musel!. se:· s~lon!t. před, strcijovou' • 
divá kll. Behem deset! vtem~, dok a· techniko!!·:.~ ,rychlými, akcemi ~.vítě·) · 
zela f Tatra·, vstřelit· souper!, :dvě zii. Karta se tedy obrátila ra -Kol!n:l 
branky, čfmf. zVýŠila. náskok na~ dOSálJl Íl.akOnec • ZCela. SUVerénnfhorf I 

13:0. :A -za- tohoto,stavu nastupovalo, -a:.: zaslouže~él}o 'vítězstvl .. Pochva-

·I 

. · · · · · ~ lu vedle jmenovaných zaslouží. všl-.1 
chnl·-'ostatnt hráči ,V,< čele s: bran
kářem ·Peršalii·u. · 1 Třikrát,, dokázal
zl!kvtdq~at ,b~ejky;hos.~ujíc[ch. hrá-. 
čů v,důlll~itých -chvílfch,_boje. Muž-;~ 

~ stvo '"Tatry ,tentokrát nevedl> zej 
střídačky .trenér Kunp, ale kOUČO•; 
11a1 . je· pl'eoseda' oddílu ,·a •bývalý ,I 

, trenér J.•,rtúnpach.-A;tilk··tet1tókráti' 
trenér: hostr J.• ·,Píétich-ai_· (býva-lýl 
hráč Kolfna v;·době: jeho·;největší , 
slávy)· musel kapitulovat před .bo- _.-· 
jovností svých bývalých.svěřericfi. 

-Zápas I 'Se .hrál vzorně. slÚšně -
s:;ědč( o:. tom také .. počet' vylouče· I'' 

·. nych '2:1,. Př,esilov!'Y, 'vy\Ižili jediht-, 
krát hosté. Tři· branky' Kolína dal 
l'_ale.iif!~·'. ďvě \Jiiger 'a' ;po·,. jedné . 
Cerný, Hlaváč,~ ,Jm_, Sp~hlirek~~Za, '· 
Motorlet,skórov~l. Lexa .• Před slá- ' 
b'oú návštěvou' řídili' čěskobi.~dějo- · 

..,. . 

.L • 

\. 

, .' 
.... 

·' 
t' 

; 

' 

' I 
r 

'· 
I 

I' 

\.• 

I \ -
; I• 

.. ·,I 
vičtl 'rbzhodčí . Gdllirigér' .a'. Bóm! 

I P.l~. •'(;ll .;~~~~:. '~-~ .~~·l,..l' ).~ ~· 
1 -~~·T;;~ ,1 --r·TABOLKÁ.'Lt''"·.,v,i·1. ~;I~-·~ • "1 , 

Ll'.· Ze i. cě'nko~ ~-, r (g~'7 o.' {32i'i~ 14 .. 
: ztsp: Hol'ovg:e•~", ·. s. 5~1 2. 17:9' ll' -· 

3_ Lók. Zd!c'e. ·1 -,s 412,2 _23:8 ,10. 
'4. cém. Beroúil , .s 3:.3 2,p:21 ,.9 1 { 

\ 

'I . ,_. 
' 

/ •' ;i>d"t' U, li" SpéM 
1 I Motó_ile,t. VY_sok? --~:1.·. ~z._av~~- ,·;ásá 
-, na/i šestym g6lem •v sztz·prazskélzo 

. [agr'a: (Foto P. ··ca;thaml.•J ,: ''· .., .. 

r- 5: Rokycany '", '· 9 3 '2 4 18:19 . 8 t 
,s:_Podluhf:l' ···r n·-i-!'i~-~~6·~~ l 
1. Os~k t "' 10~.. • , l ·,l ... ~f ~ ~~ 

· s.·.Praskolesy ·~., 8 .0 .. 1 7 8.30 _1. • 

·" 
~-

.. 
" 
J 

I 
'' • I 

~ 

\., 

'\-

., 

"" 
/ 

~~ 
< 

' I 

: .f 

•' j 

7 _. .. • ~,-~• ' •- ~ --"''._.,: ~ ..... r• 

' ' \· 

r. 
,'l· \ 

.::, . 
\)• 

~'t· • 

·~ .. 

' ·t ~-~ 

'· I J 

,.-~ 

,. 
~ _, . 

I~ *""\f 
I ·• " 
r 
.J. 

. ,:· 
I• 

. ·' "'\ 

•I 
'.\ ., 

1,; 

... 
~· 

f . 
~ 

"' 

"1;· 

•"-• 
,J •" 

;"- ·r· ... ~-, ' 
,\ ' 

... 

I 

~ ;_• 

• f ~~ I 

. " 

~._. 



"' ' 

. ' 

/ J ").. -· n 
\ ' 

.. '· 
.. 
' 

" l ' ' 
. ~· ... 

,, 
1.. ./ .' f 

' ' 
I' , 

.... 
\ 
\ -, 

' .,_ 

. . , I]~ NOVÁ SILNICE se ~;avi; n~ kol!n- I 
. ·• 'm sídlišti." Bude potažena lltým iuí- / 

~ !em a, má být ještě letos. dokončena. 
t \ stl u bývalé. Akademie do sllniclij 
Uín-Uhlířské Janovice. [ak) ' r 
~ --r-:::-- I - --"~---·•-:: .. ·• • • -• 

,, ~ . /f 
:..·.~ . 
' .. ' ' 

'/' _.,:_ . • ť • i ..l i /V .'' - I~ 
e V PÁTEK ZM~ll SILY učni třétrcli ' 

' · ročníků., oborů ku cha~ a• čUník z Ras- /. 
. taur.acr a. jídelen v Kolíně,. Od 8 do •15 / \ 

hodu1 budou obsluhovat v .. hotelu, S a voy I· 
a. pl'tp:avovat ~Y ,nejlepšl p'ochoutky. ' 

. (ds) • , . 1 • I 
·t ' ,--- :!. I -::[~----- .. ;-.,.,.. 1 .. >t"1.·.~-

..: 
Jl - '! 1· . f -= ·- -- -.....- ;:: ,__... 'i t 

.. ~ --.--.--~~-~ -
, Sp. Třebíč::-Tatra·K_ctlín·0:4·co:f; 0:2,·0:H '!_·. 

.;J(olfnští hokeJISté v zoufalé sna- . 1 'd b ' ".; . - . . I 
z~ o · záchra!''u • aruholigové řf- s e ' . V ly_ ~~trpné.: promyšlené a -
s!tišnosti dosáhli dalšího důlellté ~š~ch~I hract se prekonávau v p'O-

., 

j 

,·' 'J ... 
} ~-' 

,-i 

. ,, 
. '>' 

•· 

I' ...... 

' I 

.. ho; vítězství. Na 'třebíčském ledě ' o .ove a _tvrdé ~tl'elbě.· To byla ta-., 
»prolomili« tradici a dokázali ko- ké .hlavm .zbran kolfnského mu!- ,. ' 

\ ' ' nečně ve čtvrtém vzájemném utká stva, které dokázalo utkán! :nako- , , 
• nf. vyhrát .. s patřičných rozdílem- ~:~s~~~~ouženě rozhodnout va svllj 'I, L , - .....,. -· !.....::-... ,. ~- ~ 1.~ 
',V předcházejících třech' kolech, to:· _ Ta tra, · t'e:l;~ ·' · --. V KOLINSKt: RYIIAil.ŇR je zájem~ · ,, 
tiž Třebíčtí dokázali vyhrát s cel- ~ k'erá v tedl • dl a moderní hru, · •! o drl1bež. Prodá se JÍ 'zde měsíčně a~ · ; 

~ kovým ,skóre 1~:10 ,a.odebrat tak m'užstvrf. Ko'~n:t_konc:ptu .domácí ' 1 120 _q. Denně ~de prodají také 1000 obio- ': 
Kol!~ll plnýc.h s!lst bodli. l -utkání vedli 3:0, Ičf:ž Oe mm?tác~ l!enych chle~~~ků, v jídelně se podává / 

<·' !fned .v;n,ástupu vložili hráči Ko-l Ia v• posledních, dvacet~ d:i~~~~:~~ i,· .na 100 sleptctch nebo rybích polévek · 

r 

Hga cel_! srdce, do ·tohoto utkání, hráli, taktfcky a· svůj náskok ještě ~ Z? ,.de~ .• (a k: l- -. - "· ,...-- -
1 

y' .,.....,_ ' 
d sled ne bránili v celých pěti-' zvýštli. Střelecký d3n měl' tento- •. ' ' >'- -· · · ',,, 
cích ·a zak!ádali rych~é protiúto- , ~rát Brejcha, autor tři branek .,, ' .-1,/i· 1. 

. k~. t J;dnotl!vé_ akce' mely 'plyn!llý 'C!Vrtou vstřelil.' Jllger.-' Před ná~ - ... _;,.~ .. fA./·,. I ' ') ·{ 

--~---....;;-__ · ,. vstěvou ~200 divákú>řídill·RÓZiňiik , 
1 

" ;. -~ ' - ' ' '-. 

,-}:~~~k na k~fínském ledě a ~(tma. t iabalka . ·": ,\ t'· ~ ,, ·, • t , 

l ,· · ' · ' · 1. Hrad.•Král. 26 18· 2 6 106:Í!6 · 38 \. • " _.( 
·Po_d"va,dny ~v sobotu 117. a 2.S!av!a 2615.2 9121:75 32 

. J v •neaeli 18. února· se .. koná. na• . 3: Ml. Bp!. 26 9 7.10.100:112 25 
· l,mlínském ,zimním stadiónu celo- 4. Motorlet ,26 10 4 12. 88:93 24· /.! 

. , l státní turnaj žákovských družs'tev. 5. Třebíč , 26 10 4 12 ' 99:115 '24 J. "> 
> i- ·Ve tl'etím., rocníku .(prvé dva vy- , 6. Liberec' . 26 'g 4 13 i80:92 .

22 hráli Ch!~pcl z Pardubic) se před: 1 •7 .. Sparta B: ., 26 10 2 14 · 77:106 22 
. stav.í druzstva~Bohemians, Sparty,_..., B_: Kolín• 26 10 l· 15, 88:100'21 ·I"' 
'.KPS;·· Brno; Gottwaldov, Tesla Par·'·'~ - ~-:;-- -~ '· 1 

dubtce, Motor · Ceské ·BudějoVice)·· • · • 
"' '• 11 ;.Ta tra: Kolfn., Z4pasy pó oba, dny

1
J i r ,.-4~~ 2.:J ,· 

l ~ ~raji vždy od 9 hodl!'· ____ _j 
;- - !*. 

., 

. - , 
; ·' J ./ 

'· '. 

,~ ·,, 

......... 

,. v \ 

. •' 

' ' 

' ..,. 

_.1:.1~ 

I ., 

/ ·" \ ~' .... 'l"; l-i. 

CJ Prourom bUdoUCíCh CtYř: let .sChvo·ten ·, 
Včera se sešlo plenárnf zasedání KNV věnována 'také dalšímu rozvoji Závazek, v němž hodnota investičnfch 

Středočeského KNV, aby jako hlav-' všech druhu služeb a ostatn!m úse- akcí představuje 130 miliónu korun, rJ 
ní bod programu projednalo návrh kum,• nzeným národními výbory;' je zaměřen; na konkrétní úkoly přl ,. 
volebního programu KNV na příštít K jednotlivým úkolum programového výstavbě a rozvoji města, rozšiřová: 
volební období. Zasedání se zúčast- plánu se ještě vrátíme. Plénum KNV ní služeb, .na úsek školství, kultury· ,J . 

nila ministryně spotřebního pru-1 program 'přijalo a · kandidáti . na , a výchovy, vytvářeiJ.í životního pro· 
mysl u Božena , Machačová-Dostálová středí, na· úči}lnou spolupráci se Zá• 
a někteří další hostě. vody a společenskými organizacemi, · i 

v úvodu referátu k hlavnímu bo- Výzva z Kolína do celé zejména pak na uzavírání smluv l 
du jednání poděkoyal předseda KNV, , o sdružování prostředku a oboustran-
Františ_ek Červenka všem' poslancum rep.U. bfiky '· nou spolupráci. Konkrétní projevy . 

1 za dosavadní práci a požádal 'je, aby této spolupráce se pak· jeví v zámě-
. uznání a dík za práci tlumočili také rech na výstavbu >ÍTI_ateřské . ~!<Óly, 

. -:<všem národním výborum ·v okresech. poslance· s ním· budou předstup~JVat výstavbu 300 bytu navíc atd. 
: it V programu let 1968-1972 je vel- před své voliče . .- . ;, Plenární zasedÍíní KNV.,-.uvítaloJ Inl-

.,ká pozornost věnována zejména 'otáz- V diskusi na plenárním zasédánf ciativu Kolínsk:Vch a doporučilo, aby 
· kám životní úrovně a vytyářenr ži- KNV- vystoupil také: tajemník MěstNV t jejich slib byl výzvo'-!.: k 'soutěži· ná- ,. 
,' votního prostředí, z toho· pak zejmě- 'Kolín Karel Lein. ~Informoval plé=-· rod ním' výbor um v celé republice.' Už,, 

l
na rozsáhlé bytové výstavbě. V těch- num. o celoměstském závazku' na. rok ~na zasedání KNV · se jako l .první/ 
to čtyřech letech má být ve· všech 1968, který byl uzavřen 'ha počest k účasti v této soutěži přihlásil . ť; 
formách bytově výstavby postaveno 50. 'výročí vzniku ČSSR a. 20; v:Vročí sv:Vm /závazkem také• Městsk:l' národ

7 
... ~ 

30 000' býtu. V souvislosti s těmito 'Vítězného února jako' slib republice.· ní výbor v Poděbradech: - -·(pil) · • 
plány upozornil v diskusi poslanec • :: .. ~'--'.-·.' ~. " .-.• •.•. -''--·"'· ~-~ ~•~-~~ ... __...._. ...... ··•('·.~'":.. "'-~~ , ~ ,.; 
Gregor zejména na'velké potíže.set~ ··--··,;; '·_ .•• ' .. .~-_ •,.:; '· '\. I ' ., 

": 1_získáváním stavebního. ma\e!'_iálu ,a , :~:·. A. 1 ,." .., ,,i. '\_,, 

/

vyslovil požadavek zab~zkpe1 ~It, 1 a bby • " ~~ (< j": , . · ·I' ~ '1. ,;""·· 
z tohoto hledfska ·by~y _u o_y voe - . , 

1 
, ., • ., ••• ,. -', 

._, · ního programu.fskutecne realně. . , _ '\ 1 · ;I ~ '·- , 

_t:~~~~ ~o~s_:_ 1~ ~ .• pro~ram.~ .>~ ... ., ;1; _,, ,-', .• t: .r :-• " i 
1 

\~ -.' ~:.· • • t ., >. t ~ 
' ,. ' "" • \ f ~ ';- '' ~· •. .., . 1; " ; '~. 

"-------,--~~-' ' ' ; ., .... ~'- ,, .< I I ,- ,' ,, --t' : ,;·(· ,·' '· 
t ~, 



j" 

. . ..Í 

-·- po.. J--,~~ ·);.--~....._ ~: .-.... _ ... ·.......J. ~ -· _...... ___ 

ll. HOKEJOVÁ LIGA 
• 

-MLBoleslov zochróněno-Kolín nod proposU:: 
' . I 

Poslední záchrana Kolína ve 28~ ko~e velkým otazníkem • 'Jedini Liberec a Mladá 
·;Boleslav mohou rozhodnout o osudu Kolína • 27~ kolo přineslo porážk.u obou re· 
" prezentantii našeho kraj• a Mladoboleslavská >>nebole.la«, zato _v Kolíni jsou 
1 »Zdrceni« ll Kolínští mi li v Hradci Králové nadiji, která se však rozplynul~ 1 1 1 

Poslední 28~ kolo začíná dnes v úterý v I 9.00 hodin na Stvanici: Sparta B-Dukla 
•

1

/

1 
Liberec m ·Zítra ve středu se hrají 3 zbývající utkání: Motorlet--SiaviaJ Tfeb!č-

Hradec Králové a Kolín-Mladá Boleslav ' 
l'A,!IDLKA · ll. LIGY 

1. Hr. Krllil. 
2. Slavia 
3. Motorlat 

•' \ 

.,~ \ 

''\.." 

Druholigový marat4n tstoupil do záviirei!nýoh boj6. Nejvlitll pomr
nost se samozřejmě sonstl'edlla v nalem kraji na oba oddlly - kolln
skou l'atru a mladoboleslavskou Autoikodu. Zatlmoo reprezentanti 
z města automobil6 majl pffslalnOst'-.1 pl'es porállka - zajliitiinu, 
Kolfn!lti jsou na tom po ztrátě obou hod6 v Hradol Králově opravdu 
špatně. Jediná záohrana je m6lfe nstlhnout v případě, le vyhrají nad 
Mladou Boleslavi, ale Libereo musí porazit Spartu B v Prne. Při ne
rozhqďněm výsledku mají totiž Prai!aně II!Piif pomiir vzájemnýoh ntkA
nf, onž pfl bodově rovnosti rozhoduje o sestupu i postupa. Osud Kolfna 
je tedy vloieu doslova do nárui!e ·lfbereokýeh voj6k6 a mladoboleslav
ské Autoškody. Bude o niim rMhodnuto al při posladllím zvoněni ••• 

4. MI. Bol. 
!1. Liberec' 
.6. l'febli! 

27 19.2 8 112:70 40 
27 18 2 8 127:76 34 
27 11 4 12 81:84 26 
z'i s 1 11 101:115 25 
27 10 • 13 88:94 24 
27 10 4 13 101:123 24 
27 10 2 15 78:112 22 
27 10 1 18 92:106 21 

f '\'" '\, ... 

'7. Sparta B . 
8. Kolín 

tel ně, že u' vědomr dtlléžitostl vý-Spartak Hradec KrAlovií-Tatra Kolln 8:4 (3:1, 8:2, 3:1) sledku a zisku obou bodtl budou 
, :· A ~ 1 ·t . Kolfnšt! těžko vyrovnllivat. Jejlcb ' 

S velkou dávkou nervozlty na- vyrovnat na 4:4 a zle zatápěla akce bÝiy poznamenány nepřes- ' 
stupovali kolínštr hokejisté . na hradeckému mužstvu. V této fázi nostr, nervozltou· a nakonec se 
hradeckém ledě k dtlležltému hry však byla provAzena ,doslo· . prognóza ukázala~ )ako skutečnost. 
utkán!: Byli sl dobře vědom! nut- va ·nehoráznou smtllou, kdy ani , O dvě branky_ odešli Kolfnštr tedy 
nostl zisku obou bodtl, ale l toho, ty nejvyloženějšf šance nepromě- poražení.· v zápase, který pro, ně 

· že Hradečtr nemaj! ·prakticky co nila. Naopak •domác! vstl'ellll pá- znamenal mnoho. · ~ 
ztratit v přfpadě porážky. Před- tý úspěch, což znamenalo 10 ml- Za vítěze skórovall 'Janeček 2, · 
cházej!cf kola byla celkem úspěš- nut před koncem utkán! nervový Jiroutek, Vaněk,. černý a Čfž, za 

· ná pro Kolín a toto mužstvo sl šok pro kolfnskě mužstvo, kter.ě Tatru sti'flel JeUnek, A. Kmoch,._ 
·~ vysloužllo pi'fdomek »hradecký v zápět! inkasovalo šestou bran-- Hruška a Brejcha .. Pl'ed 1200 dl

komplex<<. Ovšem tentokráte za- ku. Za to~oto stavu bylo pochop!- váky,!'íd!I·Kilmpl_,.a ~onopka:. .· 
hrál Hradec jako by mu šlo o po- ~- ~·- -;:-- ~ ~ ~ -~· _", ~~-~- .,_,_.. ~r " 

· stup do kval!flkace. ·• . ', .. 
V prvn!ch 20 minutách -"zahájil • 1, J.ťl. 7. '.t) ;. .I}. ~ ' >:., ,_",_·- •. ,·/ 

nátlakovou hru takovým · zpfiso- .-·v. <./. _ • . , . ~. " ' 
• bem, že Kolfnšti byli často vyve- ' _ ' \ ''• 

denl z koncepce svého záměru. 1 · t. 
Nejenže ztráceli klid pl'! .jednotll
výl!h soubojfch,_ ale měli l hodně 

· smtlly pl'! rychlých brejc!ch, kdy 
neproměnill ani vyloženě šance. 

~ A. tak po prvé třetině od chA zeJI 
se svěšenými hlavami do kabin, 
ale s pevným odhodlánfm druhých 
20 minut alespoň vyrovnat. · 

To se jim také podal'llo hned ., 
v. nástupu, kdy snr:mt na Z:3 a 
vyrovn'ávacr branka byla dal šl. 
!njekcr· a slgnlilem, že utkánf' ne
nf ještě ztraceno. 
<. Ovšem v poslednf části 'utkán! 
Hradec zpřesnll kombinaci, zvýšll 
opět tlak na svatyni Kolfna a 
z. náhlého 1jtoku dosáhl celkem 
lacině· čtvrtě branky. Ale I za 
toho stávu dokázala Tatra. opět 

. ( 

\t 
I • ' 

l ' 

.. 

' / 

... 

{ - .. i i l . ·' ' •. ;··.. . 

· -l~""' ě"NiMAÍoú-CÁsikti'· věnuj,i'Jeí:lnota] 
)' ' v Kolíně na ínvestiční výstavbu. Celkový·~ 

objem, investic dosáhrie' letos výše 
4 495 000 Kčs. V tom jsou obsaženy ná
klady ,na dokončení obcl!odn!ho středts- · 

~· ka v č. Pe1~kách a prodejny ·v Ti'ebovll. 
'· Nově se počítá s výstavbou panelově pro· 
t•j• dejny v Zásmukách, dále s adaptaci pro
l vozo?en v Nopě Vsi, C3rhýnkách, Bulan
r ce. V Kolíně bude započato ·S výstavboú 

\ .'" ~ hotelu a restaurace. V buaoucnostť je 
'I počítáno s výstavbou' panelových proíie

jen v Kostelci nad 'černými lesy, KotrÍl!!; 
l\laloticích, Dobrém Poll, Bylanech, .Libll
cích; Přiš!masech a Libodřicfch, a to. neJ-
déle do roku 1970. [ak) · 
·~-.- ~ -- ...... ~~-· •. ' ·;r~ ,~ 

;-

.. . ' 
:· l. • •, t' 

~' ;: . 

,--l 
.\ 

I 

"':. 

' 

-- . 

~ 

-~ 

~~l:· KJ i,, .. 
~-~---.------;... .... ....-d;--.-~_J.PJ~~ .. c-. --...., ~, ~. e_:Pdc..;,.,~-~~. • <..i -

• SVEPOMOCI chce ko.Irnsl{a Jednota 
J ; montovat první panelovou restauraci' na 
1 si}lllCI Kolín-Praha v úseku českého 

. Brodu. Motoristům přijde v létě občerst-
l ve ní jistě vhod. [a k] · -- .. -

. r --- ...... _· .. ---· ,.· ..... , ~·, 

\ ot,. l ., 

l . ""-· r,.Z J~rá-hy:("··~"-'líni(-
-

1 
·.Skupina-: 15. chlapcd ·.Het!ho ročn!lm · r:. uČiliště "Tesly Kolih ~d. ·veáenfm tl'fd· 

n!ho učitele, kolínského atléta soudfu• 

1 -_. l !la V~dráš~Y •. připravila k ~oslavám 20, 
výročf února· pochod :i Prahy do Koll

" n·a. Skupina odjede v páťek'-23. února ve 
.- " 22.30 hodin z Kolína vlakem do-.P'rahY. 

,-'?~ .# . ve 24 hodin vyjde 'od, benzínavé pumpY, 
foti•JV, l na hrdloi'ezském kopci 5měrem na Ko-

ll ' 
/ 

. '(, •". ' l Hn. Cestou se k nim pi'idaj! dalš! mlad( ,, 
, ,.t turisté z kolínského: okresu .. NI11·náfuěsU " 'j ff , ~ \' " - • • •• •• l -1 ~ 

l v. Kolfn~ dorazr v 11.30-12 lh.o~ln,:v. d~bi! I' i ' r.- ' ,' 1 kdy tam bude, celookresn!;'"~aJ.Iif~sta.ce , . c·\ 
i pracujíc!ch ·a pfehlídka jednotek~ Lid()- r 

;. vých mllicr. ' ·' ·" J~.1t:;.~iia~ : ]· ,, • , 

•'l '' : ~:;." ~ I\ 'r .;• 
c .~ :.v ~ -~ ii~J"\ ~/ .• ; ~· 

··. 

.... 

/ 

·:.. 

··' 

f 
I ,\ 



'?-.~ ,- -· .~ ;. . . . . ~ ~ '\ f . •t ......... ...,. ...,_ "~ I, . ; "\: • .,.:". - -4' ":< ,: • ./' 

• ' • • ,...; - '"' 
1 

f''V • ~·- I" lo ~ .ol 

•. .1 ~-;1 .. "' ... . ':'*. , ... 
"' . 

------T. . .. h-...t: )- ............ b-r-:::~-. ".., .. ___ .;t-Y~w~:;.. :..::~.·<. ~,-;, .... ~~; • ..".. -- ....... 1{ ..... ..: ,."." .. ""' ..... ~~. ~-.. I . ~ -·"...... ....I .. : o .·. ·:~ y a smut._á~-,-,va- ··· a<(1. 
. ' přijeli jsme do Kolína hÓdinu př~d zápasem. Na ntf- Rozmáchl se k rlíné a vystřelil. Jánský feho střelit srazil ~ 

· D .lll .. a Rozhlas· ::ia stadiónu pl'~d utkáním nic ne• 
hlásil! Z repródúktorii iněla, hudba. Rozhlas ale ani nic 
hlási{.nepotřeboval.. Všichni na stadiónu věděli, o co 
jde: A nebylo v-sázce nic .většího než žití či nežití ve II. 
lize. _Nep.~sytný jícen. Óblastního přeboru byl lačně ote
vřen, a, hrozil pohltit hokejisty T. Kolín. Tu T. Kolín, kte
r'á .. před-několika lety,z ·finimčn!ch i jiných-diivodů' od
mltta.Jít .,do.J..ligy. Do oblastního přeboru odmítnout 
j!t nemohou. Svou příslušnost ve II. lize prohráli ve 
středečním ·zápase se starým· rivalem, týmem z Ml. Bo" 
leslavi. Níkdo nečekal, že právě v zápase s nim se bu• 
d~ rozhodovat o osuqu J:a~r,y.' A nikdo :iečekal, že to 
bude právě Mladá Boleslav,· která se postará o sestup 
Tatry. Kolín z II.. ligy, <;!o oblastního přeboru . . • ' 

mést! byl ruch. Lidé spéchali za svými povinnostmi a utkó.nt skončilo' 
i zábavou. Muže mésto zajímat, ;ak bude večer Tatra hrát? V tu chvíli se do sirény ozvala »muzika« velkého zvon-
Nehledé na to, že rivalita mezi sportovními kluby v Ko- • se, .který si některý z mladobole'slavských fandil pfl· / 
líné ide tak daleko, že mnoho lidí Tatře tu prohru přálo. vezl za tím účelém s sebou. V tu chvíli asi zněl všem ~'; 

\;; 

Mnozí však špatnli usínali a pro mnohé to bylo příliš krutli. Kolinským opravdu jako umirliček. Byl v ni!m ·velký sma-
Reditel stadiónu Josef Topol; stoji ·venku před stadiónem tek pro ztracenou druhou ligu, pro dflnu a námahu, 
a nediulí se: •Já se ha to nemohu ·dívat, jestli prohra- která nebyla úměrná výsledku, 'pro návltěvy lidi; pro 
;eme • •• « Uklidl'lujemé ho, vždyť teď už vyhró.vlíte a staiJI chvile, kdy to zde na zlmnim stadl6nu vypadalo jako ' 

., vydržet do konce • • . ' v nejrušnějším vel!<omi!stě, 
Trenér Tump~ch dirigu!e Kolin. Chodi !lfeď střlda~kou. za~ li . iS"!;e fešté před 'stadión. Od p~řadatelil až po!·' 

Nervy . hraJi. Pro něJ je to pfedevš1m velký zapas. , udržblire všzchnz chodzlz 7ak • o po hrbu. Hlavu dole, 
Ať al lidé budou jeho práci hodnotit jakkoliv, 'budou ji hodit klíL'e na uró.tnici, cosi zabručet - snad pozdrav·-· 

-· 

vidět z pohledu téhle prohry. Moyá že' zapoménou na a pryl!. Jenom v restauraci na stadiónu zbylo fešti! pár 
osm za sebou prohraných zápasil, v· nich! mužstvo vedl lidi. U jednoho stolu se ješté diskutovalo. a teoretizovalo t 
trenér Zb. Kuna a které Kolín odsoudily do role outsidera. o tOTfl a o onom. Jinde však vétšinou vládla jen tic'hií re-. 
Také hráčilm· nervy· hrají. Na obou stranách. Mladobo- zigna~e. Už se nedalo ntc·.zachrlínit. I 
leslavský Andlt je za hrubé chováni vilči rozhodčímu 
vyloučen nejprve na deset mi11ut a vzápěti na celý zápas. 
A to uf muselo být ostré slovo, které řekl na adresu. 
rozhodčich. Brankář Tatry Potštejnský má po dvou, tře
tinéch na svém kontě 10 zásahil, jeho kolega na druhé 
stranil·- Jánský - 14. Mladá Boleslav má v útocich pře
vahu, ale jejimu tlaku, místy a! zoufalému, schází kořeni 
hokeje - branky. A brankami se vyhrává, za branky_ 
jsou body! 

R ozhlas . hlásí:.. že S~arta B prohrávó. ~ Libercem 0:3. 
Stadzon krzčl a 7asa1 A potom u hledzštz vybuchu;e 

třetí petarda. Kalin se ujimó. vedení 3:2. A. dlívlí ;éšté 
Jjeden gól, který ale, rozhodčí neuznali - u brankovišti 
byl hrlíč. Na ·led létají po rozhodl!ích · snéhové koule. 
Jelínek, kolínský hráč,. v plné jizdé naráži na mantinel, 
Otřesenéhb jej spoluhráči oduažejí. ~Drama zó.pasu vrchol!. 
Tatra vyhrávó., ale dvé minuty před koncem zó.pasu dávtf 
S vejda z Autoškody vyrovnávací. g6l. Hró.či Mladé Bolesla
vi tlučou radostí hokejkami o mantinel. Po celý .zápas 

• hrtfli s vervou a•· chtéli zvítézit. • : ' 
celOU řadu •Dad střídačkOU kolinskýc~ hrá~il obsadili 

mall kluciz Znali, každého z domách:h hráčil křest

Možná za rok~ za dva .•. Jestli tohle viecllu:O, tenhle (· 
černý středeční večer nevzal Kolinu a lidem v něm. iijiclm 
všechnu chuť k další práci. K tomu začít úplně· znova ·a 
možná i jinak! A to, jestli sé ,Kalin znovu • vzchopí nebo' r 
nikoliv, to je. po středě 21. února 1968 ul! snad jenom je-_ ' 
diný ota.znlk, který še nad niin vznáší. · ' 

F. KSAJT A J.t TOM~S FOTO: P. CAJTHAML ~ 

t~ 

·:·~ 
.'?::: 

' . .-i 

' .. 

.. .... } s: 
' I 

' ...... 
-~~ 

/ ,. 
~ ~ 

~ -· 

\ 

.... -- .-'-

1
- "'"~"'~-· 'i 

o :'.J ~( g,~, ~ ., 
cn~~;:::::;-~• 

j 
) 

g._o;:.:n·-·~o 
o ~ ::r"C g 3 o 
N•N . - ,_., ~ 
,_.;~0 o (tl(~ 

rocrtn'>3 ·cn 

~5·~~~:~:· 
~:::: .... , ..-+ c -....:;:,---: =:c 
c-a>-gog-,...,.~~§ 

o;;Vl ~<~ 1 
~:;3 ~ 3 3 ::l':; 2 
;:::n::;·o(Dwo> 
nctl~g.ao..:n'O 
,.._.,OJ_ ~~-"ONs_ 

J "g N ~ ~ §"CJ ~< ci 
0"CJC<~ 6~<( 

j "'"' --- 3 ~ --~t::·;3 co.6 o :::3 .. • J 
ms~ s:~NCI.It'J'J 

;' ~~ S co f,::~ ::= cti ro ~ 
,..':<O-CO:~~~.._.~ 
-,<~'O< I-S o OJ 

j <?'~O?cpt;'E::s_ 

,, 

-' 

~ 

\ 

.:.. . ... 

l ,, 
,)). .- .' 

.". 

t ' 
..-' 

::...-.....% 

.... 
" ·--
::. \ 

\. .r 

.-"' 

. ' 
o· - . .,..., 4..!.~-

L 

, .. 
,,., 

. ' .J - -i< 

•' 

) ~ 

'I . .." •' 
t.' "·\. 

'· 

NepřeiibíÍle.jme' IÍdálostem.~Před zápasem se vědělo -
, kdy! Sparta B prohraje v Praze, na Nikolajce. s vo

jéky: Lilierce :a·· KoUn ·.vyhraje 'nad Mladou Boleslavi, 
ták sB Ta tra ve ll. lize· udržl I Nestači ji ani nerozhodný 
výsllidek,,. Tatra Kolin musela vyhrllit a musela vsadit všB 
ná;j~nu;kartu '.-· a ·to, jak'' se ukázalo -po'zději během 
zápa!:.•.JY:I pro . Tat~u velký .. handicap. 

" ním jménem ·a dokázali· se. v,. lavici -poprat proto, zda 
některý z jejich Honzil, Karlil a Pepikil. udělal či ne
udělal chybu. A byli to právě, tihle mall kluci, . kteřl. na 
stadiónu vydrželi až' do konce. Zatimco jejich otcové 
po třetí brance v síti, Kolina_ zlomili nad nim hill; vzdall 
se všech naději,, že by Tatra dala,ještě čtvrtou, vltěznou 

-· -" ,. ~ 
~t~ 

M u!!itvif.nqstoupila· na·led a ,pozdravila ·di~áky, kterých 
• 1na"i.tak vzrusujict zápas,, ve kterérr;. se mélo vše roz

hodnq:ué. nebylo mnoho. Zřejmé předpokltidali, že přátel
sk{i stÍ/'SY niezi oddíly z jednoho kraje a slabei forma 
Sparty,jB 1seh"<ají svou roli v tom smyslu, že Tatra musí 
vyhrlítÍa.' že je proto výsledek jasný. Přišlo jich pouze na 

tpéi/s'et. A př,ěpočítali se. Na led{! žádnl! •přrltelské styky• 
neeXistovaly.}.Zápas skonl!il nerozhodné 3:3 -a hró.l!i Mlad!! 
Boll'slavi méli radost. Velkou. radost, a dlívali iž tak!! ne
pokryté najevo. Tatra Kalin svou velkou a posledn! příleži-
tost propásla. · 

B rankáf Tatry Peršala sedl na stfldaěce. Je zapome
nutým hrdinou zápasu. Hrál pouze několik minut. 

Prudce ~ystřelený touš mu· vlétl do obliěeje a u jeho 
zády ho Andlt zasunul pak do branky. Puk Peršalu zaséhl 
do pravého oboěl a přes ochrannou mesku mu je roztrhl. 
Peršalu odvezu, do nemocnice a za chvíli přivezli s pěti 
stehy .. Zaplatil daň této poslední bitvě Kolína. Sedl na 
sti'idaěce a divá se, jak jeho kamarádi prohrávaji svůj 

• posledni boj. · 

• .. ~ ~ 

branku, a odcházeli smutně domll. 

T éto nadtiie se do poslédní . chvíle nevzdó.val trenér 
Tumpach, který v rozhodu;ícich minutách posílal na 

led především .Palečka a zase Palel!ka. Bylo ;asné, že jef 
tento z,ápa,s naprosto vyl!erpávó.. Ale právé tak jasné bylo, 
i!e to je on, kdo doklíže projet od vlastni branky až k té 
protéiší a tam vystřelit. Vidlili jS1Jle' jej, když deset· vte
řin před koncem naposledy téžce a unavené přell!zal man
tinel. Brankiíř KoZina ''opustil branku a Kolinštl hráli 
·pawer-play. Vhazovalo se před boleslavskou brankou a 
ješté se mohl stlít zázrak. Ješté mohl 'Paleček dostat puk 
z buly, dlít . branku nebo na branku přihrtft. A skutečné 
touš vybo;ovali 'Kolínští a Paleček vystřelil .•• Ale jen do 
mladoboleslavských obrlíncil, kteřl okamžité vyhodili puk 
přes cell! hřišté.· A' ták se znovu pét vteřin před koncem 
vhazo7Jalo před brankó.řem B'oleslavi Jlínským. Palel!ek sttfl 
opřen o hůl blízko branky. Na co v tu chvili asi myslel? 
On, který odcliiizi na vojnu a tnko se už do Kolína· vró.tl. 

Poslední buly patřilo Boleslavským.· Paleček se rozjel 
2ž k mod•·é čáře vybojovat si puk. l to se ješté podařilo . 

't- ~· ... ť:, 

.j' 
"C~ 

/ ~ .... , 

l.
··- < 

~ ' . 

~-

~~-\..r·- ·..;, 
·~ ; 

:;;-

N:)'" t· 

. 

·. - .' ,., ,,-~ ·.' .-, 
I_ 

·-

.. "'·.;_, .... 
~ ... . - .. 
, ' , ,,"..·, .,•,•. ·, 'f ;;:-< 

...... ~ 

,·• 

--' < • 

'· 

..... 
,, 
·~ 

~~~~-~t 
'!, :·" ·~ l...-.1 

-~ 

' ~ . ; -

>' 

~~ 
·~/ 

~ ... 

.< 

' 
i' 

:~~ 

,< 
1:1o.·-: 

.· 

• ~ li, /' 
". f• ... -~ 

Ol' 
":'>.. ~ ,. 



' i 

., ., 
J., . j 

I ... -" ,;,.._ . .. \ ~ 

, ' , ' '··I , 

'DRUHA HOKEJOVA LI~A ~EZ~ A !"Y ~OL~.N 

~Kalkulace· nevycházejí 
-,.Jen Mladá Bólesfaý t~·uměla vzít z~spróvilý·konéc 

" Kdyby nám někdo, na zai!átku ledna letošnfho Ta tra Kolín z ·II. •ligy sestupuje d·o oblastního 
přeboru. A shodou okolností ji o II. ligu při· 
pravil zápas s krajským sousedem . .:..: s Auto· 
škodou Mladá Boleilav. - Mladá Bolesiav na 

r _/'/ 

roku řekl, ie 'se Ta tra Kolín ve druhé lize ne· 
udrží, považovali bychom ho takřka za blázna. 
Kdybychom však chtěli rozumně argumentovat, 
poukázali bychom předevšim na jedenáctiletou 
příslušnost Kolína ve druhé li?Je, 'na tradici i na 
umístění Tatry v tabulce. Prostě bychom. nevě· 
i'ili. Ale skutei!nost nám připravila překvapeni. 

tom byla v polovině soutěže o to liůře; oi! Ílylá ~ ~
Tatra na tom lépe. Tým hókejistů. z Autoškody 
to vlak vzal za spráVný ko'itec: zaňal~ vybrávát! 

,' 

• • PIILIS 'POZDI, • PiUCINY? "'<(' •• \ • • ' ~~ 
slušnost v soutěži. Nemilosrdnf · ' 
závěr krajských. derby-utkán!_ •• 

I 
Mladě Boleslav zřejmě v tomto Rozepisovat se dnes, čtyř! dny 

ročníku druhé ligy; přinesla Kol!- 'po zápase, ~ přlčinách ~- sestupu:
1 

'· nu smůlu. Prvnf polovina končila ,by již bylo SICe na miste, ale as1 
derby - utkáním Tatra Kolín-AS·" bychorri' si vice všimli jen 'detai
Mladá Boleslav.·Tatra ·vyhrála, ·ale lů. Že Kotln trénoval pardubický 
pak od 15. kola následovala série trenér Zbyněk Kuna, že po osud-

D .JE POZÓĚ u'TOVAT-, 

Těžko však někdo může A"uto· · 
škodě něco vyčítat. O výsledcich 
se skutečně ro-zhoduje na ledě ~ 

,.;'•,. · porážek. Nejprve se SlávU 'Praha: ných porá'-kách Jeho funkci pře
~ pak s ·Libercem a skončilo to::a:l vzal opět bývalý trenér "Jiří Tum

.r' · 22. kolem. ,Osm porážek za sebou pach, že se mužstvo ,.dostalo z for
I a ztráta šestnácti bodů! To již: byl my atd. Nechme · věci odstup. 
~Kól!n na pokraji· katastrofy. Ve Z větš! vzdálenosti· ·přehlédneme 

•123. kole sice vyhrál nad· vojáky horu lépe, \}ež když ·stoj!me· u je
z Liberce 6:1, ale hned v dalším jfho típat!. 

ne u zeleného stolu. A pokud tó· · 
mu tak je,' není to správné! Od· ~ 
por u je to ·,poslán! sportu a zne
hodnocuje t to zápolení_ ostatnicli 
poctivých soupeřů. Viděno realis- / 
ticky - KoHn vypadl z. role pře
devším díky svým prohrám·. Ni

' -

,, 

·~ •. 1 

:· ~ '' 

kole prohrál se Spartou B 3:4. Je-' ll POSLEDNI KRAJSKE DERBY 
o.,_ 

1 ho- osud se začal naplňovat. Ne-
l pomohlo ani vítězství nad Motor- · Také v Mladé Boleslavi došlo 

letem 8:1, .. ani nad Třebíči 4:0. ke změně trenéra. ·Ale dřiv než 
.•V 'předposledním kole favorit. sku-' V ~Kalině, již V polovině soutěže. 
' ' K á é b K ll Mužstvo pod 'vedením Ru'dolfa Má-

1>p!ny Hradec r lov, ere 0 nu reše pooki'álo, zvedlo hlavu 'á ža-
t?alš! důležité :body~ i 1 1 čalo vyhrávát. Hned však také né. 

~ 
K oHnu- zůstala už jen pouhé V' 15. kole Hradec drti Autoško

. kalkulace. A kalkulace ve SPD!:· du 7:3, v 16. kole. poráží Tře bič 
tu obvykle nevycházej!. Vyhrávat Boleslav 9:0. v dalším kole však 
se mus! na hřišti. Tatra Kolín pro- již vyhrává nad favorizovanou Sla-

., hrála s Mladou Boleslav!, které Již vl! 6:4. A už je k neudržen!. Pl'!· 
o nic nešlo, protože bvla v sou- pomeňme jen některé výsledky: 
tě~! ~achrán~!la. ~Je která nechtě· , nad Sp. 'Tře bič 11:2, ;nad 'voillký' 

'~' . ~~.a svou kllž1 dát zadarmo. Nako· z Lib, rce 3:0 nad Tetrou. Kolín 
'll!. c jl. nedala vůbec. Sparta B si· J:4. ' · • rt-

čím jiným,< ať :už majl ty prohry 
Jakékoliv élůvody. Mladoboleslav
ští se' v· sóutěži, která býla letos 
opravdu •nabitá«, udrželi, protože ~ ,_ . 
vyhrávali. • Tot všiL ,. 1.· , f 
Před posledním 'Utkáním Kolln-

...-Boleslav isme hovořili s oběma 
, trenéry. Rtidolf Mareš z Boleslaví 

se usmíval,' jeho svěřenci nastupo-
vali do hry s lehkou hlavou. Ta-
ké "Jiří Tumpach se usmíval. Svým i. 
svěřel1cúm !věřil, ale proti vícemé-
ně náhodné brancP. byl bezmoc-- ! 
ný. Říkal, !že DEm poráže· se dá 
těžko odčlhit. Měl pravdu. Zbyla • 

- a když 1 nepi'ehlédnerile bojov-
•n{' a velký výkrm Tatry Kolln ~-. 
v tomto _posledním utkáni, mohou 

I j \ 

prohrála ~ Duklou ·Liberec, ale '3o\1ový zisk jl stač!, z!skává ~ils
poklad, že Kolln dokonce na totu, že se ve II. lize udržl!- A 

áC Jomticlm ledě A"taškodu .po- nako!le.~i přlj!žd! ,do, Ko~!na, kt_e- \ 

rKu pouze , naděje, které nevyšla l•t ' 

jen litovat,- že nehráli tak dobře 
ť,v•. předešlých zápasech. 

r 
' 

:: , ·, FRANTIŠ!\"{ KSAJT ,,_ '!\\. nevyšel! ·" rý ·rem!Z!JU P~.!P~avu 1e o ,pr'-

f · _: -ci · ~;- ,'r~- ·">- ,. c,-"T-' 

( .( z, ~f :<:;, ./ _:! 

c- . ......_ • 

-~ 
'I 

' .. . t 

p • 

• 't ~~ " -~--~-----..: 
,--- -DNEs~Vli:Homlii f1udou hou~at 

v t:olfiiě sirény, přesně tak jako pred ·'· 

I' . 

·. 

_; 20 lety, kdy oznamoval~ vy_hlášem ge- . · ",;,' • 

I nerálni stávky. Pro kolmske TatrováKy ·'/ ~- •fl 1 
~, to bude povel ke shromáždění na nád,·o: , • . .-Ó·r:;:; "\:/.} 

_, 

~---'-'-' --::. --~ ---~ t ( . . 
e ZA ZÁSLUHY O V1'STAVBU. Včera . 

" pEedal vedouc! tajeiínik ov· KSC Kolln 
'1 Josef Husa státnl vyznamenán! Za. zll· ' 

sluhy o výstavbu Františku Pavlíkov~ 
. u 'příležitosti jeho 75. :narozenin •. Vyzna· · 
· ~ menánl je oceněn!m celo2ivotnl práce 

.J soudruha Pav.!Jka v dělnickém .revoltič-
1 ním hnuti na . Kollnsku. V dopise, který< 
1 záslal vyznamenanému KV KSC, se vzpo- 'i. 
'I miná 1 jeho neohrožené ilegitln! práce se- • 
• stranick~m tiskem v dobách okupace a · 
odpovědného plněn! stranic~ý<ch a vei'ej-

1. ný~h !~~ .. ~~r J!'?.~;~~~~~: .. ~~f: (~~!_ __ r __ , 

"" ~·•s J ~ ~ ') , 1. 

·t.it: •' 1·. 
,. I 

·, 

_, 
·I 

·•. . \ .. 

· . ,j-fl 'I 
I 

}_·' 
j .•• 

,·I,'' 
"j 

-~ .... 
' ,, 

' 

' I I 1 ,. 

.( 

{ řích' závodu. Po prójevu ředitele V. Ho' ,. ~ .. 
'lečka otleidou se svou dechovkou .na \·> 

., kolíilské n-áměstí; kde S?· zúčastni okres- 1 , 

.~ nfch osla_v. [bel,. _ r · ~ ~ 

~N 
)-;~ 

) 

4 ~ -·- ~~·· ~~ - -= ~-( 

~'REKONSTRUKCI PRODEJ~Y- Pramenu,,_ 
~~K l' ě 6 U Pavlíčků provadl. městsky . 

v o m .. b- d ozšil'ena · bytový· podnilL Prodejna u e. 10. , \ .. j o část 'provo'žnfch místností,' které až ~,~-~ 
. sud užíval RJ. Prodejni plocha se zv,s ~-
: ;la SO ml, také 'skladovaci prostory _bu- -• 

dou . větší. Prodejna bude přeměnena ' 
. , v samoobsluhu a spotř_ebitelé,z~e moha~. 

. • , .. •l nalwupit~ nejen potravmy, ale 1 maso I 
· J uzeniny. (ak] _____ _:: .•• · ''., ·,' •I 

~ .... 1!'" -~~.------ . ...,---..... r -..:r 
~ 1l 1 4 ji " .... "\ 

·. 
• i 

; 1:/.:'1. ~ 'IJ' . ,'·' • ·~ I 

··'"'"T~.~, ... 
J 

.I ·' 
>' 

' I 
·. ,~. 

' .. ; 

I 

I 

''". 
' 

.. 

.{!-·, ·., 

•' 

<' 

I 

< 
A 

.. , 
., 

"' '· 

,. 

... ~ 

I 

I. 

.• 

•. 

I 

,, 

\' 

... 

t 

. '. \ r 

'V 



. ' 

. ..,. 

• .'.. ! ~·· f',l' 
~ • ~.- . ~i ·f 

'·• 
,. 

•' 
,. 

'!'• 

1 ·1 Slavia -;t kolíně 
~; ~~ 

~ --··;, 
- I-

r. 
I 

( i ... ' .y· 

1 • Rtisi(Etliis!V"'t ~-poezie~ ..:~;m--i'-P;;; 

' -. 
.J. , V~t své nejsilnějšl sestavě hra
F je dnes Slavia Praha. v 15 hodin 

v Kolíně' s ~domiíci::.Jiskrou. Kom
pletnost •!H!sta·"Y' zaručuje ta okol
nost, l!e za 12 · dni hraje svůj
Pr!nf Ugo11ý, 'flipa,,·." Kl\šlcl.elJ. 
Večer se sláVIs'tě zdržf na "Ý'' 
ročnl besedě odbočRy přátel· Sla-

dělí v sále sdruženého závodn!ho.:klubu 
v ·Kolíně. Tento večer připravil městs~ý~ r 

·l' výbor Svazu čs.-sovětského přátelství • 
j na počest 20. výrocí února .a 20. ·výročí I' '· 

'·• založení Svazu čs.-sovětského- přáte!stv!. 
_:'_P_9!~-~u__vy"~t9_up~-~.t~~ ~ra!_š~ ;!~_~:~~ [ ·._ 

Y.!I!. v K. oHně, v ·.resta_iJracl n~ Síd- ~ ., 
~ ltlti' ·(od 18 lio'd.).", , (dr) '-
·~· . ,' ..-,- ~- ..... , '-I -.--:;~,~ .. /-,. 

~- ' 

I • 

\ 

.-..·\_./
1 1:'(}·;'"' •' X t 

, ·~o: ... ~., • .",.. .. 
. - \ ~ -. .-,..., ..;,""'~ 1' .1. 

. :.:;.... 
·, . I · J . , ' · ·.. · w ~ 

··v'""' fo~h;~~ch---~~~t:rý~i l dl~tilioletfmi..._~;~~tr~Iy;lyšfme I· 
-ff-.1.• 

.. a čteme 'ted' mnoho 'zajímavého. Jak se ilfvajf_ a ·dfvall na vývor 
. . ,'posledních let" v naši straně··a společnosti a jak s'i: předstávujf\ 
zrně. nit Jíó k ·lepším. u. s jakými představami se před t. řiceu; .. čtyi'ic.eti f. 
lety stali členy komunistické strany ·a jak~- se skutečnost· od těchto ·, 
představ odl(lonila. V tóinto rro.Zhovoru 'jde o·'něeó' jiného, a·' přeée •· 

'· v'. lecčems· poďobného. Otázky byly adresovAóy mladé\ komunistce, · 
. ~ladé' věkem' i členstvím. Je j{'25 let. a ve strani je ·m~sfc: V Kolfně, ,, 
:v. Cá_SI!lvi, v K~tn~ ,Hoře.a _všude,''kam z'ajf~df kolfnsk' 'divadlo, ji mof_- .·. 
·nA znají. Půldruha rbku ·je .Helena MalehiJvA členkou kolfnského sou-

1

-
boru, naposledy· ji diváci mohli vidět v Komedii o umučení a slavné"!.::. co. ~, 'vzkřlienl jako Ma.lju. _ • · ·• · · • ! 

Než ·)sine z~čali r~zhovor, -doh~dli jemně vyhmátnout,'' jaké poáněty pt1: \ 
jsme se, že nám· v něm nept1jde o fan• sobily a jaký. vývoj předcházel, ·než .. ! . 
táry na'ir tím, že strana má o jednoho se mladá intelektuálka rozhodlá, a i " člena strap~ víc. že si chcem~ .vzá- zrovna ' t ,_ \ 

s ( "~< 

,; v.·fě.ch-fo dnetlt 't , --·,_ 

l. 

. ·~ 

) . 

,, 

·' 

-
+I 

_\ . VSIOUPIIA Do·sr-ANY ··" ·': 
~ -" ""~ ~ ~ I 

\'·· 

Jak ·jste •se octla ·ve straně?, . nosti jirÍá' fil~~ofie :a-..jlného názoru, J 
Jednoduše. ·Bylo mi nabídnuto, který I by byl humánnější než_ ~arxis-

jestli bych" nechtěla','do nf vstmipit.; tický. Protože v marxistickém je· vý- ·. 
s tím, že mě znají a co já na to. voj -,a to hla vn! - východisko, f 
,. Kdo vál!! 'nabídl?, - ' · OvliÍmilt rozlzodnutt rodiče?, , · 
Členové organizace v divadle. Já ··je Přímo ne. "Moji rodiče jsou prost! 

pochopitelně také znám. Jeden vedle lidé, řadoví komunisté, do strany ne .. 
druhého jsou to charakterní lidé a vstoupil! hú'rá zptlsobem;· nikdy ne: 
v"organizac!·je;dost místa pro dobrou měli, pokud se pamatuji, žádnou 
práci. ' : 'l • funkci. . Do in a se u' nás ani · přfl!š 
• Vy na to hned?, · o, pol!tlckých .nebo stranických zále; 

· žitostech nehovořllo. Pl'esto Jo bylo Byla jsem v1astně záskočená, neř!- dobré komunistické zážemt Když jsme 
kám nepř!jemně, ale zaskočená. Celá třeba i'eš!li jisté ··situace, nebo si-

·moje generace se nedívá· na vývoj osvětloval!, jak še kdy ·zachovat, jak 
ú. nás" z růžového hlediška. Vstoup!li ž!t, nikdy se ne~ek19: jako komunisté • · 
jsme do života a viděli jeho s~!nné mus!mé tak a tak. Bylo to nějak sa-
stránky. Nebylo to·už, jakó když'jsme. mozi'ejmé, že ·lidské, !J10rálnf a spo• 
bylLv p!onýrs~é organizaci. Tehdy jsme lečenské !hledisko převažovalo při 
měli tendenci, že věci jsou ·bud abso•. každém l'ešenf. ., 
Iutně dobré nebo absolůtně špatné. .. Jak _reagoval okruh. znáTT}ýclz . na 
Spousta mladých lid! sl mysU, že . vašé. r~"clzodnutt?. .. • 
nemaj! ve straně co dělat. U nás je _ Od těch, r kteř! nejsou stejného 
hodně dobrých v~c!, a!~ -i špatných, 1 ·smýšlehr jsem si "zóbla«. My'sHm, že 
a k těm se nechtě]! hlásit. Po:ho~ltel- to nebud'e trvalý jev. Aspoň se budu 
ně jsem také nemohla hned rrct,an.o, ' snažit, aby svt1j názor• změnil!. snažila jsem se produmat tu v.,c po. 

1 
. , • 

všech stránkách. , ... Z čeho vyplývajt ty názory? 
Co zpúsobtzo, že 1·ste řekla an~?. '- Souvis! to se spoustou věc!. A nej-. 

• v!c s poměry na. pracovištích. Mám 
v_e .škole nám přednášel ma~xismus: jednoho · zná~ého, , studoval v době,. 

lemmsmus profesor Václav Zikmund.: · kdy' já, na technice. s velkým elánem 
·V době, kdy to. nebylo. populárnr •. , studoval ·a. s ještě většhú šel .potom 
mluvil otevřeně o tom, co se dělá pracovat. Př!právoval se, co všechno • 
špatně.· Věděli jsme, že prá_vě Hni dokáže. Nedávno ·'jsem ho potkala, je ' 
ptev.řeným postojem chce zlepšit situa-:· to jiný člověk. Prostředí ho zdeptalo. 
'cl, Um si nás i získal.a· vě_řil! jsme _ studemtl se rádi pro něco nadchnou 
m~. A ta!<é _trm, ž~ žil a jednal podl~ , a pak hoří, qiaj! •. čistý až naivní po-
sveho presvědč~m._ Byl to výborny hled, pak jdou do života a. dospelá 
pr_?fesor. BEl_?;~rostredn!m ·_podněte!n generace jim' kladě nhné · hráze,· se- ,., 
n;elw __ ano_lJe_ tntu~ce, kt_erá se u nas tká v a jí. se. slodporem,narážejí na ne-
vytván, VyVOJ, V -němž SI,spousta lid[ pochopeťÍ[ j U· členů strany, ti· by 
uvědomuje, že te t\1 něco .špatného a. přece .měli být pro každou progre-

',r~ je tře~a n~co Uděl~:· a~y se .. to sl vn[ myšíenku. P~icházlrn '.d?' I styku 
' zlepšllo. Rekla .]sem s1. . 1 SI mladá, s .mnoha lidmi a snažím se riavazol(at 
můžeš něco udělat.. N~má cehu pořád hbvor ·0 věcech:~eře·n · ch. Ne·vr" !( L--:-"Tr".....,--,-~"'.--'--....--~-__. · 1_ j eri na dá vat, sedět dom · 

\ 

i 'I' 

I 

\ 

' ,_, 
' -

'\.' '. •' 

.) '. 
' ' 

·~' ., 

.\ 

' ' 

l·t 

) t. 

·., 

+ ' 

..,_,. 
I 

/ 

,, 

'' 



je, že je t\1~ něco 
n~éo udělat, 

. Řekla . jsem si: Jsi mladá, 
něco udělat.. Nemá cenu pói'ád 

'~-- jen nadávat, _sedět doma za kamny 
I a brblat, že ·by se mělo' to a ono. 

ll:....-.....-"'""'·""~r.,.-.",...,..,.,. .. "....,_o:o-"-.-...... -'--i V takové situaci pomůže, kdy ·n-~bld
me ,své slly, aby to bylo, jak si to 

(' 

j· 

" 

I r,:: I · 

• I' 

,, 

/.: 

1 , 

~-t 
., 
:'k 

' I 

· .. 

' 
.:~ 

. ~ • 
:~. 

-:.-

1 '-, 

i .__ 

I - ._, ·-· 
' .. ! 

' 
I, 

" -· ,1- •' -\' 

t 

' 
·,, / 

:(" ' -i 

't 

:.:.. 
1-' ,-, 

' 
., 

.) ~ 

- ... 
f\ 

1-

{ t t~ I 
;' I 

' 
. 

'\ 

.,_ 

,, 
~r 
I 

. 
\ 

I '"'· ..... 
I\. 

.... 

.. t ... ... I 

·-· ., - ,, - 1-,. 

.,I. 
' " . 

I I t. I 
L ~ ;··r .]., 

'· 

"' 
( 

I" 

\ 

1\'· 

" 
'r 

I 

I -i· 

' ~ 1 ~ 

I 
! ' 

,JI 

" L' 

'• 

" \ 

) 

-- _,. 

.._ 

~ 
/ . ·,-

•- .. 
"' 

dea zaslou'žL · 
M~la tste možnost seznámit se 

_ s jinými .ždeemi?,. 
, _ Jistě, vždyť jsem sťudovala. Také 
'jsem byla několikrát v zahranič!. Ni
kdo mě· nedovedl presvědčit o·. správ" 

I, 

... •· I 

~. 

t 
I 

'I .,__ 

I 

. 't . 

' ,. 

! 

. 

- ..... y 

!' 
l, ~~;: .,. 

~~'t 
•' . 
' 

\ 

-· 

:'t...''f, 

strany, oy 
pi'ece měli být pro každou progre

·srvn! myšlenkuc Přicházlnt "do styku 
's mnoha lidmi a sria?;!m,se ňavazov_at 
hovor o věcech ~eřejných. Nejv!c Ifdi 
bolrkolik hodnot se•promrhá. Myslíín, 
že lajdáků .je mezi lidmi málo, chtěj! 
dě!a't dobře •. mus! se jim ale.dát mož
nost. Vzpomlnám si na jednu 1 Lenirio~ 
vu myšlenku. Řlká, že j!t k socialis
mu je jako stoupat na vysokou_ nezná
mou horu. Clověk jde a najednou c!tr, 
že dál nemi'tže; nemá se pak ostýchat 
vrátit se a, hledat novou cestu. V pro• 

. jevu soudruha Dubčeka na sjezdu JZD 
se mi l!bilo, jak řekl, že zemědělcům 
netřeba ř!kat, kdy maj! S!t a kdy ~kJí~ I 

zet; oni to sami nejlépe věd!. Hlavn! 
věc je, nechat lid! dělat,- zbytečně jim. 
do toho nemluv!t a neškatillkovat je 

. -

... 

dO průměrU.'1" 1 
0 

r 

Tak na vás púsobžlo nedávné ovzduší 
• kolem inteligence? 

. Hodně jsme v divadle o tom mluvili, ' 
zejména o sjezdu spisovatelů a udá-

• !ostech po něm. Na jednu stranu jsem _ 
se snažila pochopit, proč strana takto 
zakročila, ale i'ekla jsem. si, kdyby 
tu· nebylo něco nezdravého, nedošlo i' 
by ~~onomu vystoupen! spisovatelů. r 
Správný kumštýř má názory na~ děn! 
ve společnosti; on .ne patř! k těm, kteř! 
nepi'e!Tlýšlej!·nebci je vzrušuje jen ce-. 
na a 'kvalita ''piva! Prostě tu nastala 
sitÚace, kdy · spisovatelé ,. nemÓhli 
mlčet. Znáte Ibsenovo drama Nápad.: 
ri!ci trůnu?: Jedriá z hlavn!ch postav 
ta1n říká: Správn9 státník must .. pře.. ' '\ 
·devšhn c!tit svoji dobu; Je to chytré, 
a má to !'vztah· k mému povolán!: .,, 
Jsou doby, kdy lidé chtěj!· m!t _ na '· 1 

., 

jevišti satiru, Jindy 'je_ éra upř!~n~c? 
l!dských citů, jindy Brechtovo diVadlo. · 
.Teď chtěj! • z jeviště -slyšet o základ" • 
n!ch l!dských vztaz!ch, mysl!m; že to 
souvis! s jejich přán!Rl, aby se po· 
·měrý ozdravily, chtěj! m!t zase dllvě
ru k filosofii marxismů:· 

Jak ÍJy Cfffte dObU?- , I ' , 

NáJe'dnou má člověk''poclt, že po• 
okř!vá. Půjde-ll vývoj tguto cesťou dál, 
a Já budu m!t stále pocit, že mohu 
1 sama. ';tepatrně __ přispět, n'utně to 
mus! být· dobré. 

K rozhovoru' bych cht~la uveřeJnit 
vaši fotografii, z Komedie o ,umučent 
a slavn~m __ vzkřišent.pána a s'pasitele 

_ na·šeho Je!lše Krista. Mysllte, že se · 
to hodl? . _, , 
Proč ne? Ta hra je o člověku, kte

rý byl· ochoten obětovat se 1 pro. ll di. 
Marie, matka Ježlšova, kterou hraji, 
je textově malá ro!é, hraji ji ale vel-
mi ráda. Je to matka; která·je pyšná 
na svého syna, obětuje ho, ale- pro 
něco lepš!ho, správnějšlho. -S tako• I 
vým charakterem. ženy se člověk rád • 
setká. ~ J 

r"'"-;--

'• 

I'' -·., 

J' 

-, 

.,.., ,. /ll' 

l'·l. tI 

'I r 

,, I .. , __ ·~ 

' 

' 
·--

r' .-'· ' ~. 

l \ 
~-

~} r 

. . ' 

. . . , 

~ 

.,. 

J r 
~ ... >a~.j~.·· 

( 

~· 
... . 

.. 
.. ;:;_ 

,,. I 
I"' 

r 

' I 

' . 

r-

( t 

\' 

I I' 

\ . 
·-

' I 

' .. 

'1 .. ' I 

I' 

I 

,. 

' 1 

""" 
)-

·I· 

' ' 

.~ ) . 
' I 

J 

'7 

.. ' 

I 

•' 

, . 
• 

'I 

,_ 
I 

' 

t' .. 



_, • ) 

,• I 

,I • • • '.l> ·• 
-:· "; NA· ':"vCiiF:jsJ",.ffiim!Jř-Mné. schilzi~ ~ 

' predsednictva okresní odborové rady' 
,. v .Kolíně \'ezignov!ll n.a funkci předsedy! ' 
/ Josef Koub_e k. Pl'edsednictvo ·jeh_o ods~tou'_'_·

-~ pení přijalo a předložf je běhein dubha 
J)le~ární~ti ~~ed!Ínít of!l)orářů. r drl_ 

~~ ť(,' 

. ~- ~-

Sezóna může začít 
Kolínský Čedok se svými po

_bočkaíhi v Kutné Hoře, Poděbra
dech,-· Nymburce a Mladé Bolesla

. .vi ·'se na 'letošní sezónu jaksepatří 
1. připraVuje: 'Rozšířil priivodcovský 

sbor-' o dalších 50 členu. Ti po 
. školení a. zkouškách prokazovali 
~v ňiinulý_ch -dnech na zájezdu na 

• , . Móravské Slovácko .. praktické 
schopnosti. Všichni tito externí 
'spolupracovníci 'obstáli •a spolu 
s dalšími 150 kolegy· jsou: připr~-· 
veni doprovázet '_vás kamkoliv za • , 
rekreací, kulturou ·i zábavou. 

(~\: ... · (pnk)' 

~ ~' 
'>,.' . -- • . "r.,. -,,,j,_ 

~ ;· ~ ~ c.r;li 

t} 

~ '"'~ .,._ --· "J..;:-. ..... ·•· ~>-.-..J......-..- ·' ......... 

't~ .:~A "PA'nE:sAr ÍJCŇO'jmá ve "'S'vtch 

1 učil!štích kolínský stá~ní stat~k. Učl se -
. různým oborum - :eměd~ls~y mechanl: 

l 'zátor, opravá~ zemedělskych_ stro_ Jll,_,za 
• hradník; ·~ovář,' ale 1 ,instalatér, zedn!k 

11 další: .-.Zájemci· o obor .. mechan~z4tor, 
:1 zedník, tesgř ;a pókrývač ~aj! pro přll_t! 
l.!:?.~ i~~ ?~l!~~e11~ _ e.::;_l'_e., (a~ I~ ~- _ -~ 

c Jr/ ... 1 

<I> ' • ; ! ~~ 

. ' 
' -;...,....:..,..._ ..... _~ --..t.i "'>=--·-~-··J-J .. 

r J 

. ' ...._. 

'· 
t ~· •. 

' I , ___ ,. 

-- ·- (' { t 

1 ' . 
~-::;-. 

. ' 

,·,~!li l" ť 1 ~ 

:r 

,. 

~ :..:.. ..• : 

l .. . j ' '· 

;.-L-... --.-----.- ... -.~·-'- -.- ... · .. 'J_ 
i~A BLOKU-E,a F.'v sobotu__ a v ne- , 
'i \it· ~~!ožili prvou cihlu k ~dols1 výsta~-- ,.· 

\ ' 1 
... . '1 

'· 
1 

e SUVENfRY PRO K MOCHOV \KOLIN •. _ 
Okresní osvětový· dům. v Kolíně .. pořád.t · 
v červnu festival dechových hudeb: Kmo
chův Kolín. •Na tomto festivalu se sejdou 
nejlepší naši 11 zahraniční hudebnlc!"dl". 
rigentí ,a hudební znalci. -Letos 'v' roce 
120. výročí' narození Franmka Kmoch~ 
vyhlásil okresní (osvětovf-dllm pro škol-
ní družiny mládeže a dětské výtva~né 
kroužky soutěž na• upomínkové pl'edmA· 
ty.- Práce odevzdané do 15: května budou 
hodnoceny, a ty nejlepší ·,použity , jako 
dárky a suvenýry j(rO účastníky • kalin· 

•,, ó~ 

-ťj; ~ -::,· \; ~ 
, ~ ~bytových jednotek při_s~epomocné vy: • 
· vbě v'Kolíně. Stavemste bylo v pine 

. Ci, neboť přlslo celkem 122 bUdOU· 

l
•h' :niaJ!telů bytů, aby po~k.račovalt ve 

. '\pomociiě výstávbě. · DokonČilvalo .se ar• · 1 
-~vání ·pro •betonáž 'základi'l, dále vnltř· 

úpravy,_ zaseká vaH elektr!l(u a pod~<:b· 
· Začalt v neděli v šest hodin ráno a, -· 

nčll! kolem 18 hodiny večeF• _I _ll k) _ 
~~ --- ~ .,.-- 7- . 

'• 

. ' \• 

.. 
f • 

.] ~:I 
) 

.I' 

) 

' 

.• 

~-l .ťf. 
·-

J• . 

f 

'-

. , 

, .. l '. 

,\' 

,· 

·' 

'', ·''' 
_., 

·' 

ského ,festivalu.· (b_en) _: ;_ ~-"'' • 
' - .,. .. _ T·'!"---" ........... ""' l. ' 

J_ 
·~ I ; 

> ,,. 

f, .: \ .. 

-:-1 "!o.__". ~--~ ~ .. ,---

' < 
-.·~-

- , -1 I' 4 •f 

PASTORALNI,v Kolíně 
Koncertl! reprezentačnfho ·hudebniho 1 

'tělesa Kolfnska nebývlí mnoho. Dva, nej· 
vfce· tl'l do roka. Nlíl'oenlí volba děl pl'l 
'pravidelných zkouškách jednou týdně ne· ·' ' 
dovoluje připravit koncertl! vice. Posled• 
ni dubnový koncert Kolfnského orchest· 

. rálnfho sdrullenf · měl na pořadu jedno 
• z veleděl Ludvika · van Beethovena, 6. 

1 
--symfonii; zvanou., Pastorálnf... • 

, · Na prstech jedné ruky je dnes mofno l 
;v,' nalil vlasti -spočftat amatérské symfo· I 
nickli tělesa, která by· -sl mohla trouf· 
nout • provést. dll a této náročnosti. Prv· 

. nim,-předpokladem ·je. osoba dirigenta. 
A tůhp .IDlli kolfnské Ol'chestrálni sdrulie· 

-- ! ni ve· Zdeňku_ Deršákovi, koncertnim 
mistru pral!skéhii Smetanova divadla. Na· 

1 cvičil tento večér neobyčejně svědomitě 
a jeh'o• zanicenf pro věc' se přeneslo na\ 
celý kolektiv orchestru. Výsledek se mu· 
sel dostavit. ·Bezprostl'ednil po koncertu 
.ml Pekl jeden z návštěvnlkil, dobrý zna
lec -hudby: »Je' pi'lmo neuvěi'ltelné, co 
Derllák dokázal.« 

' . , _ V Beethovenóvě Pastorálnf je dálš1 not· 
ný předpoklad vynikajfcfch -hréčil v de· 
chová skupině, kteřf zde majl vypjaté s6· 
lově. partie. I ty soubor má a nutno je •! 
zv!Utě poéhvélit. Jli'iho S k uhru {flétna J, , 

I J. 'Vácu (hobol), P.· Cernlka·{klarlnet), J. 1 

I ' 

' 1. 

'.- ~ V epi'eka (fagot) a Ing. Mareše (les nf 1 
~ roh). ~ , ~~ 

. V prvé polavině koncertu byla prove- . , : 

.· 

. . 
'· ,. 

J-

. . 
-t-" I 

l' 

I I 

.. 

\ / 

I 

.... 

dena Beethovenova předehra Zříceniny 1 l1 
athénské,' dále předehra D ·dur starého_ :.,.... · · 
českéh-. mistra Pavla Vranického a I ' • 
koncert pro .hoboj G. F. Handle. V\ něm,_- ,, ,- ,J 
podal znamenitý výkon mladý hobojista \_ • ::-
Jifl . Vlice, posluchač pra!ské AMU 'ze_. t 

~·t tl'fdy profesora Hantáka, a smyčcová skn-

' _., 
' I J 

~'1'· _ '1 pi na Kolhiského 1 orchestrálniho. sdruženi 
1 

1 -ho doprovizela s jemností a stylovou čis· 
., . ~· '• 

,. 

·' 

• 
:i-

.. ·, . 
'J 

r 

- t' 

.. {_ 

-,, 

- :i-..... . : .. . --~ '- .. __ ,_ ~ :-::'n:.-=. _.,.c 7 r• __ {mlkl ·~.-L .. -L ~ .-...-1- --:.t- • ~- ....... I ~ 



J ~ ~~~ -ťf,:, 

'\\'_,:~·,,, ~ "' "~ -" \1'·,., ·.:~-7 _., ;- ,,- I· í~>'., '{ ..-;i -n ,, 

.P f" / ' tl '\ 1_., \ ~ _.;. I \ 

KOM_E.O.,~~-~~,,p,.~:š~ě·-~,~ :IÍÝkv~~ f~_~ .. 
r Pedro Calderon da'la Barca::;-,ae pro ~otriantlky,platlljako pfedstavltal cel6~· ,,jlohl' Jtvar~ nemajť ant Udnf pod
l ho Apaněl!!kěho divadla A pro jiné znamenaÍ největš!hO Z křesťanských básn!kll .sUltný Vl!V. 

- je u nás v posledn!ch letech znaeně i'Idkým hostem. A přece _Je autorem vice _ . Pr~t. polovina kÓI!nskě Inscenace 
ne! dvou eat her, do_ kulturnlho pově?omi ystoupll Jako zavr~!tel· mohutně rady · má charakter jakéhos! obrázku ze žl-

·v něm se však tento zlatý věk vzepjal do výrazně umělecké podoby, do slině .• se ·zde-akcentuj!·dramatickě situace, ( 

1 do jeho vlastni tvoroy jako)nohutný !nsp!ratlvnl zdroj. • ' '' . _ kupl'edu, _ !e musl zaznlt verš (mimo- -

' 
I - ' 

I ,, 

'· 

I
·_ zlatého stoletf Apanělskěho divadla, po něm2! 111a-stal ,už'zřetelný tlpade~ a zán. !k .. ' .vot_ a. !!pan-ělskýc-h šlecht! cil; z-bytečně 

básnické osobnosti. Je umělcem bohatého a rušr{ého života; jenž se mu-promltal :třebaže· je zjevné, že tu děj má letět I 
_ ,, , · • . • -< '; __ ,_ · "'',~C~odem )mi nový ~překlad .E_. .Bezdě: . ~-'-· 

Autorská plodnost pl'irozéně' nitdo- nost! sk5"tal ! stále, mo!rťost. jemných kově _ nema.. ~ll vab starš!h}> překlad u . -~-
volovala vymýšlet stále nové' a nové . odstínil a variaci. Calderon pi'etvá!'el .Jindl'icha. Horejšího ]. Prostě z hledis-
postavy a zápletky - originalita tu staré látky sllehkost! a,graciéznLne- ka herecké interpretace n.en! dille_-
nebyla stavěna ria odiv,_ sptše šlo nucenost! a dával jim" idánf jakési žitě' zdržovat· se hlubokou kresbou 
o to, znovu a znovu pobavit d!vá;ka a současnost!, živé -přftomnost!. Jeho charakteril. Pi'esný rys zde například 
včils splnit sociálnt objednávku. Pro- nejslavněj!l! hrou je; Dáma. skř!tek, zachytil ve v&lmi _lapidární podobě 
to se tu stále o_bm!!jíovaly ,známé4a .,j~dna.z typických komedii •pláště a Z.,S~ěpánek v podšitém sluhovi Kos-
ustálené typy a charaktery, které se dý'ky« _- jak byla pojmenována celá mov1 a, také jeho výstupy dovedou 
pohybovaly v suj~tových 'schěinatecli. dlouhá doba španělského d!vadla.'Pl'e~. rozčeřit ~!váckou hladinu. Ale už dal-

' Rozhodovala -~ ·hlavni! virtuozita, ·.vleky, .galant!lr' .dobrodružstv!, láska: ',!Ir~- tatork~ediálnf poloha nevycház! ~.' 
s'nfž se tyto, pos'~avy dostávaJy;pl'ed čest, zrada 1, věrnos.t; ,Intriky.~ 'to --,-;-.chyb! zde tlsměv, elegance, nobles- t- •· • 
diváka- a,~ nfž Jl~ocházely dobře: vy- byly· poznávací pr,vky tohoto žánru. t: 11 nost. S!Jm.tam se to ozve u Don!_Ange- " 
konstruovaným a pl'lta~livým •dějem, , v komedii Dáma skřfték je znovu, ly, v podání Jil'!ny .Chlumské, a _ukáže 
který 1 pi'1 své záM:ladnt schema Uč- zdilrazňována- v zápletce tlloha ženy, se to ,U Jiřího Havla, hla'{ně ve scé· 

----.!!""'~ L ;:l. -. iJelf a'kt!v!ta, s' jakou dobtyá a :ztskává · nách se_ slu.hoq Kosmou, kdy výstupy 
. .,Jásku: Vše. tu má. otl .autora léhkost, .dostávaj! vtip a lyrický humor, ale ce-, 

' ~ ~ ,. , • · graciéznost, umnost ve.splétánt a roz-· 
1 l~k· je značn~ _-ztl!žkl5", v· pi'ed~esu\ ·• 

" ,).(
1 

t.f' · ~ 1 plětán! zápletky. Celá veršová podoba. 1 kos~rbatý. Je zde sice snaha. po sty-
. I · • ' . -~ p!'édurčuje 1 lnscenačn1 přístup"' ...:. lově jednotě, ~Je ta je ,stále nar~šová· j 

1 ori:'' niusť být charakterizován' touto 'na nepl'esnou he~ckou praci. 
šÚm!vou lehkost! a vzdu!lnostf. Stále ~ Na .. závěr -ještě pl'ipomfnku k · vý-

{· ' 

.' 

' )· 

_.,. -.·jl jsme· v··~přostl'edt· galaútn!ch, !lp'aněl! tvai:ně'stránce·F. Skl'ípka.·saina 'o'so-' .t skýCh· !lléchticil, 'v. ovzduší zámi!óva- b_ě .je pl'!jeniná, jeqmá a citlivá. Ale ,/ 
··t' ných psaníček, slibl\ i nápovědí lás• pramálo funkční, protože neustále. re- ·' .. , )", 

~ I I I 

I 
'' 

I l 

ky, k~y ~kordy po boku milo_vni_ských tarduje děj částečnoupi'estavbou, rušf 
kaval!rů jsou ·neustála p!'ipraveny. ta- plynulost akci (procházení dveřmi za 'I 
sit pro_ jediný' krátký pohled neznámé ·skl'ínf apod:) 'a ještě chtě -nechtě zvy· 

'· krásky. V .takovéto atmosféře se, ne lze, šuje dojem nevzrušivost! a 'zdlouha· 
- · ._hlÓuběji zabývat charaktery, .je-jich ... _ vosti. ·Režlsérk:a Marié Lorencov4 sl 
' ' vnitřním vývojem: ale především ne~' v této veršové hře nenašla dostateč-

chat.:tyto ustáleně typy reágovat na ně spolehlivou koncepci a autor ji po-
situace, ve kterých se ocltilfi a .'na je~·- I- něk-ud zaskočil. Mir,oelav Ki'ov6k "'J 

1 d ; . f • -,. -~--~ ...,_ ._; ~ ~ ,.. _J-ťL t-! • .1 f ·-, ~ ·1- - • f. • r!-.. 
;. f;i r 

·"""· 

' 

'-

,_. 

... \ ,, 

·• I 

- I' 

,. 
( 

., 
' ' 

t· ' 

\ 

·, 

)' 

.--:· . , ' 
,'- j"rú·~::~fsi·sK'(Íiv~vf PO~NIK ~ ·Kolíně 

1 
' 

vl~st~1 ne]modernejš! pojízdné švédské "'- '· 

I ' I I < • . • ~--~--1 ( 
; ~.--;-·z---POĎŇ-ĚTŮ--zÁVODU -~ó~-;:-;;vi~Y se . 

v Kolfně konalo anonymní hodnocení ' 
kvality cukrářských výrobků ze sedml 
provozoven Středočeských mlýnu, peká· 
ren a cukráren. Při zkoumání 72 výrobků, 
přiznala ()dborná komise prvenství pro- . : 

/ ".{ 
I ' 

-'-------~- •1 

les~m Alnna~. sloužíc! nej9n k opravě 
!asad, ale tež k opravám okapu. Ali-
mak b_ude využit celý ,rok !l občané Ko~ _, , , 
Hna VI taj!, že _díky. jemu bude opraveno 

\ dalek_o v!ce obJektil, než při· starém zpil-
-~ sobu I?race. V současně době pracuje \· 
~,.::?Eně r;_a Hra~bách. [ak] . 

·ť .r '•· .. .,. .• _~- :· 

' \ .. 
I., 

,J. 
( \. 

r 

·:~t / 

., 

'· 

\ 
' I 

.. , 

I I 

',, . ./ 
~,;A(;.\ 

1--' 

'· 
,:) 

' ] 

lv 

-I' il ,, 

l-' 

.. í ! 

. ::... ' 

vozovně český, Brod [93,8%] před K o- -" 
línem ( 91,7 %] : Výrobký ob'otÍ provozo· ~-I
ven velmi _dobře ()bstály v porovnán! ·, • 
s kvalitou cukrářského zboží z pražského 
závo<lu na Letné. Ukázalo se, že i v óme- I • 
zených podmÍnkách lze vyrábět kvalitně ,·• 
a zásobovat zákazníky- čerstvým zbo· 
žím. (dr]. .,-. .~ , " 

, I 

I 

' l 

1-r 
,' 
' ... .. 
: ·~ y ' • ti-:__ q"-

. 
:!· 

. ' 'it, -~ ;,"' .~· ~ .. . ;·}\ 

,., 
t ' _,_ 

·'' '~ 

'f; 

' 

~ =--~ .. _$;: 

\; '"f· ... 1!.' ... 

~I 

·- > ' --~~··~ \ ~ ... \·~ 
~~, • f~ 1-'· 

;-, .t-' 
l 



'~ 

···;..to. 
i 

f. 

y 
--.1 

' I 

, ) J , 
.... -

,"''I 

J" • c 

. ' t 1 .. , / ' .... 
. r 

_.-f 

•,!\ 
I" 

.,__ 
'-

'i 

\1 1 : 11-· J/ , . • Glza Sklilovd.a Richard Lederer' o koifnsk~ inscena~t k6mé~ie.,E. A: Scr;beá .!.;' 
~'"<,; ~~:.-.-~ • .1 '=.Jl~ Srdce. 1ki-álovn~:::·/'· · ·,,· ,

1 
•. • · ~: •• ~~~":,, 1 '.Foťo_:-~.,Vlach .; 

NGYral :ke"k'O.riíé.d·if;i~~;t:ri·k· ' 
1 r 'l , . [ ' ~ " 1- ' "" ~~ ' -- ,_ -, --- - • ' r" l' ., 
-.._ ~ -~ t·~:t1tf.t ·'"~-rt ~ .":t.t ,'li~~~_..," ... U • ~. ~ -:. ~ ~ ! •. .,_ ~ I....Jr 'i ,'-".lf.~ t,.~.J 

_,PI'tzndv_dm se, !te tsem· byl·pon~kud'na rozpaclch; lcdy!t tsem •zttstil, že koltn- jeJí dvorská- etiketa je kultivovaná, 
,sk~ divadlo hrá;éhtstortckou komedii Srdce královny (pílvódnt proslulý ndzev' vypracovaná,, její'·pfetvářka:.má 1 cha-
' je Sklenice voafJ} -~ Clovi!ku se přece jenom zdá, že jej! autor .Bugené Augustin ·meHwnskdu •·.proměnlivost. Próstě.., dá· . f. 
>Scr;ibe UŽ patři 'do .řady »Odložených" fmen a !té- j'eho rr;Jmanilcké rekvizity fSO!l 'vá roli co její' jest a co dramatik vy- / 
dnes zastaralé a zvětralé. A' že v'jeho hrách' (o 'nichž i5étní Zlterárhl li divadelnl ' žadúje.Nejlépé se-to prokazuje v dia- , 
krttikové_jednomy$lni!.psalž fillťo_ o-mdlo Zivotných} nestačí nespor·nd techfztclťli, lozích s Bol!ngbrokein:· kterého před-~ J ' 
řémeslná 'idatnost znovu ,'naplno' vzbudit z/item' dne!mžch ,diváků. Ten- že díky ·stavu ;e' R idhatď Lede'rer. 'To· se setká- ' 
muztkdlní sti-lince :molióu,vyvolat snad ten" znám/i libreta velkýéh romantických"' v a jí, lépe. řečeno střetávaj!, dva' silní -
oper,' které 'ani v přítomné. daM nemizt ze světových scén.. '·protivníci, kteř! .. za. úsměvnými po-

• • 1 . • - '·i , . kloríanli vystřelují proti •sobě své .na- , \_-_ 
·KoHnský soubor toto ·mé mfn:ěhl vyc!t!l dóstl markantně). ~že 'romant!· ·ostřené š!py. Lederer dovede svll! 

-přece jenom ,poopravil á'vyvedl_mne· ka v umělj! a',v l!ťeríúure bude pl'lta• text ironicky p6dbarv!t, dát mu 1 po· 
z omylu. Ne proto, že by' _Inscenace ho vat riiodérn!ho člověka;-__ který bude třebnou .kousavou, dráždivost i' ·ostrou 
režiséra .Jana~ Schmidta byla' ,ve všem '.vzrušován ,intenzitou ,• c'itových -vzru~ . pointu,' 'přesto mu .ještě chybl vell-
všudy dokonalá a. objevná, ale že se chů tohoto období, dále'_. zvláštnosti kost I· osobitost suverénního politika; ~ · 
přece. jenom v pozorném překladu A. jeho konfliktů I, dynamikou děje. . ' jemž I um!, s , kouzelnou rlenucei10siť _- '~, 
J. Liehma ukázalo, .že Scribe cítil di- Scribe· předznamenává ·tilto roman- vybřednout z, každé nepříjemné si· , ,· 

r v~delně, že ·je_~o ·t_!lch~~~a -V,OS!l?Vánl ll tiku už někte~ýmlí Vnějšlml-_rysy_ - .. t~áce.' ~YmP.atlck'y.se_ tu• ukazuj~ v,ý~ 
vsech !ntrikáry.ský~h 1záp,l~te_k nemusf 1 předevšfm: tou: d~jovou ~dynaril!čnos~r i ~on Jany Jl~krové :-;Její Obigail ~á 

1 
ani, dnes I na so':'č~sné · s~éně, ztratit , , a, bystrým shluke.m náhoq ~a: pi'ekva· půvab 'i-" energii, prost~ho děvčete, 

~ p~! k~lt!v?v~:;é ~h~r?c.k~ Interpretaci l pe~l i• r~zuzlen!,! a l dlv~k l. ~o; vděčně) kte~é 1 sl\ d!Jved_e} ,t:d~ž~t- _lásku 'švar. / 
pusob1vý JBVJstm ucm:~Signalizuje. se přl)ímá (nenašla by se tu paralela něho dllstojn!čka a která tak naplň u· 

· .. 

už• z rtlzných•stran (film to mysUiil k oblibě detektivek?). THn spfše,-že je text· přirozeným jednáním. To už 
· ..". •• ~- -· 1 ;/jedna •Z nejlepšlch komedil•'lntrlk to~ •l KVěta Houdlová' ve vděčné roli krá· 

' '. 

'·I 

I 

-~ , .J ho to autora, Srdce královny, -je po·' lovny: nepostlhuje ·tak ;důSledně ob!! 
•• t • .~::._·-' stavena na ytiímých dialozích, na polohy textu -s královnu i ,,zamilo· 

ll přesné dějov~ stavbě' :a7 že dovede vanou , ženu :--~ta ,královská vzneie-: 

.,....,_ 

.,. 
" ., 

•' 

J 

~ 

. . 

"''"" , zaútočit"'na' .citovoul stránku řdiVákňLF,, nost<je.poněkud • umělá. •\ . '•· 
.~ten se bude • tótiž vždycky ·rád ne- Režis'ér, Jan .Schmidt pracuje .solid-' 

:- ,>? "" 'I chávat, dojímat >.Hm; že· královna'.má ně s herci, nechává rozehrávat text 

•. 

~' 

\· f.( 
" 

~~ .J.; 
~ .. 
'(' 

' -
.> 

.~;,..-. . , 

1 také .. srdce; že je' to žena,,která chce i vděčné •Situace- ·~ scénográf -Fran-
milov~t, že,_kr'álovská' koruria netndže ti!iek,Skl'ípek -mu . .v -pěkné scéně roz· 

l zmrazovat ·city. Nav!c 1Zde' mladí ml•.t . šll'uje -průsvitnou•, zadní stěnou hrací • 
· lencl vHězl nad, intrik'!mi a královna , prostor a dovoluje i tak 'hercú.m->a,re· 
•Sl ~zachovává' svou důstojnost. . ,._ žU vyznačiCsitilace ·t mimo:·:vlastn! 

, "·' v,., ka;Unské- inscenaci -poutá hezko~ _ • ději~tě. :, , .' , .":·~'+· .-; ''•'· 
:-thereckou prací především •G!za. Ská- ,. Zdá se tedy; .,že, tento":_.autor ·do 

Iová jako vévodkyně - ·Její intrikář· staréhÓ'železa Ještě·nep'atřbDivált;to 
• ~tvl má- navenek· uhlazenou .podobu, ' dÓsvědčf, · _ Miroslav Kfovak 

) , ~· r ~· , ~ J~ J .:.~~. ~~) • • r -~ ft·.:..,,-- <-·h~:- .. ~~- ·- ~--,, ... ·" 

1- ·!- ,, .... t . ,, 
( ' 

.. ·• . \. 
; -~'(-

, 1 .. >' 

I 
f ,:~ 

I· 
' 

.,l ! 
, 

'•· 
~-- \ ·! .... 

I, 'Y 

' ,. ,. f 

~ol:!~; 
, 

' 
., 

I r 
I 

' . \ !f '-+ 
j;_, 1''1 
. +i- - . Jo\ 

-~--1 ' 

I -. 
I - "Í ',. 

-~ . 

'\ 

, 
./ 

. I 

. ., I 
;,~ť 

-1 

- ,. 
' •J 

r r 'ť 

.\ 

J -r_j' I'~ 

-· ' 

' ' 

j_ 
I • 

""r-.,.--.1 ~- J . ... ~ .. 
I' , • 

'\ 



·, »·•,'~iJ ·: .. :. ;.:.··~ ,. .... ~ ..., ..... !. 
·. . ... 
~ t l l ~ 

Nezlobte se; že /Sem, nevy~yslel· jiný,, v_~lef- . 
nějšt titulek. Ovšem -:--pište .o Koltriu a 'ilevzpo
mel'ite na Kmocha !·Jinak je ,ovšem Kolín městem'·· 
zajímavých protikladu.· •· ', · . • ~: • ' 

Zeptejte se, kde mají, zakládact ztstinu' flěkdy 
z dob Přemysla Otakara. ll. slavné ··paměti:·, za- .,, 
sú~éi!IJí-prácóvT!Fci"iř~i.iieávifníTáh- ·c· · ··; .. ,,:;--:· ·.:: ... • ,- -; ··h .. ··-: 
ně ozn'áml že ·ne ni. Ztratila se. "'A;dalš{ 12'es/ovnatelnos't ;. jak{! pák· 

. Kdysi:, dáv'no;. možná., :před .. : sto, .": . ·.stojíš . v.: pěkne rovlniJ;,,: ~ayž 
možná fe už před pěti• ·sty 1 léty. stoi! 'na··~ iípatí · stříbronoimljch 
To nikdo neví. ·Ale zato se vt:· jak • v'rchu. ·Leč 'nechme· historie, protó- ' 

· to .Kolínští před staletími ·doúedli . .. že iprím( poby('člověka ··'na ··Kolín: r 
»diplomaticky« točit.· Tak· třeba Ja- s ku se datuje 25 ooo,, let lhazpět, 11 

nu Lucemburskému ·slíbili otevřít pmhí,zerhědělec se• tu •usídlil :přea 
brány města. až po ujištění; že se 6000 léty; kultury únětická;'knovíz- · 
u nich, v Kolíně, dá korunovat ·za ská,,1 mohylová, ·bylanská; lužick'á · 
českého.krále. Anebo povijstng hu- isiJu tu jako;doma." Šla'by o-tom·-: 
sitskg hejtman Bedřich .ze. Strážní- '·Všém · na.psilt !knížka, 'spó.l.tády' Su-·.;· 
cel Z,a .• jeho vlády nad městem"do, .'IJOT'.Ov, •Bedřich • Veliktí tu· dostál· 
Tcázali šikovně v pravý čas přeflt iak známo ·přes ·'"koženky«.') · 
na str a hu »rezavé šelmÝ« Zikmun Ale. čas~n·eíástavíš,. ;e :tady ·dva-. 
da, i když na začátku husitské re- ~áté, století. Ze .Staroslavf11!ho Kd-' ' 
voluce zahájili ·iako pravovijrni'ka- 1ína je město 'průmyslové s tl'adou . · 
1išníci vypálením . dominikd.nski2ho významn'ých .závódťi., tako.~je Tesla, 

1 Tcláštera. a upálením všechi'1eflo labské ·.l'tt:ní pl'ekladíštij; ČKD;Tat-
l;!lnichťi. pl'ed Kouřimskou ;branou. ."a, Frigera, ·Kablo, Rafinér~e-.mi~e:. 

\;.-·· .......... -~.~ ,, - ~ ::~~ ~ Í ~;-~ i·· ··. ~· T 

. .. . , 

\ . 
•F;-~ .:.~,-;-.,-~ ~4.~ J, ~ '.). 

.f . 

. ... .~ r' -' 

·'· "' 
,;~.'' 

.r'á.Íních olefťi.; Laktos, Státní 1sta
tek; ··stavby silnic 'a železnic, ·Tis-·' 
kárny.' Ovšem - jako ve .. všech' 
městech, i zd(/ mají potíže s byty. 1 

A rtdk ·v' Kolín!! p'očítaTí 's 'výstav
bou sídliště,' b'ude zpracOvá1i' po
drobný, územní plán asanal:ní· ob· 
las,ti a• v souladu se . ,směrným 
územntm.·.,iJlánem l b'ude započato 
i s<v,1jstavbou 'řady· moderních obyt
ných budov přlmo'.ve městě. A mi-. 
moto · dfutsh~vníci posiavt s·vépo- · 
mocí sto bytů rocně· .. .'·Budou mo-r 
derntzovány městské komunikace ·· 
i ·osvětlení; zřizóvany nadjeidy' i1 ' 
podchólly, Kolín bude mít• sušárnu., 
mléka, nov.Q závoďObchodnfch t1s-. 
káren~''prodeiii.U· ojetých "aut a• ré
prezentační :ProdejnU 'flábytku, na I 0 

Jqselské ti'1dě vystaví Jednota. no~ 
v.tJ •hotel;•·kde.:·se' komfortnij 'vyspt ; 
sto návštěvníkrl-·města. A bude I' no-.· 
vý· Společenský flťi.m se sálem pro , · 
600 ·lidí, •s ·klubovnami ·a ·restaura-
cí. i;,~ . lj • t. 

Bude 'ťoho .moc, a dobréHo, pro 
1 

lidi dobrého - co K'llfn v'budouc-' 
nosti 1 čeká! . .. . Boris Trnka· . .... 

' ' 

I· •i 

f, .,_ 
' e · POSLEDNf ETAPOU výstavbý naď

' Jezdu _v Kol!ně' je vybudováni podchodu 
pro pešl •pod zálabskou zástávkou. Na 
tét~..,;;;.t.a.':bě.,s.~:iiLz~ač?lO pracovat.,·( a k). 

'· ·. ~· ~ .. ~ ... I" J:·· r 
~ : ~· "';l~ '-r " •., f \ 

,:_:. ··. ·'M;iAQf·NtitOtMlÍEi'lEDE 
r":: ~ :~. '.~~, ~; , · .. __ .l·- --·.;/_ ·:- -.-.,··:' .. :..-·~·-. ~ .... _.,., ·_ .;;,~ .. -,.,,. ;· -· . __ 

'-,· . i~~ . ~~-- ___ __.__""--.__... --.-, 
.~ ·J'> I·, l 
l-""-t...J~;~ F .J. 

·i< 

•' .. 

· · ·;r&tra's--novfm. trénérÍÍÍ~~- · "" [
; ;rfet~. r'Děnrit ~~~~aiit ~t#í,r~-.·.~~~~~í.i~k~.ť~I :,it::"ílv~/duý :ňa, 

. kolfnském; zimn~m.,,st~ih~~~;:~~l'~~!l~ei':.~JI:'l.rt~k _Tatra: "~;·Opět 
,zhostil:sveho, Okol u• na· vtbornou, tak· jako ·pl'i ořganfzach ipl'ed-

. / i. 

~ : Pied <jarnf,:se~Óriou zlsk~l,'tiČa~I .;t 
c: n!k oblastního. přeboru· v' kopané,', . 

· . kol!nská "Ta tra, : novl!ho ·.' trenéra. · ' 
.'fstal se , ·jím bfvÍIIf ' pr11ollgový : 

! ~h~~eif.cfch · ~ákov~IC:fch': t~:~~iíjféh;' ~ v'iicbiii. 6'čaít:níci .JiyU spol( o. 
_, .• JBDI:a'prllbeh zápas4' pl'inesl 'dobrou~lirovBA:. :·,· · ·• ·'.; · ;· 

J 1>. ~--.l~ ,· .:=:··.:··!· ... •,_l:~t:L ~..f; __ ~:'~:-··· .. ·~~ýt!: !··\,· '· 

7 .hráč'; pražského; BóhemiaÍl$! ,OJo-: ·. 
';niouce··a· Zldenié, ·kdysi .,nejlepgf•J - • 
'střelec· po ·Btcanoviv'.Jan' .Simek:, 

(
Te. nto fot·b. allsta je-kol!. ns.ké véi'.· ej· ... ..:. 
nostl dobře znám a svfml sctiop- ~ · 

~~ • ; Ukázf!lo: se, ·že',, Je-ll, ,věno~Al,llh• ~stal;· Kostečka.,' 5;·9·· :brankami, za 
tale.~tovaněmu ·, mla dr .tl pozorno~t· . útočn!ka .. býl,,vyhlášen Kal!v01;!a. a 

l P~! .l!ýcho~ě. a,. dána, .P!'íležltMt 'nejl~pšfni,obránéem K,opáček (vši-
,1 JC!lei'lt"sl•é. sfly' s1 jinými· o'ddlly; ·chtii .sp·arta··Praha).'' .;, ·' · I 

.. • • 
1 př!nliš! lto ',vždy' dolirě ',výsledky.' ? \ V!tězemt.se ·stala< Sparta .Praha· 

· .:Hodnocén!' nejlepších· • 'hráčd.' ·2.~.·. Tatra:<Kolfn;<3. SONP. Kladno: 
' 1' Z;.brankářd.>to byJ•,Novotný;z).Tat- 4 .• Bohemians;-·5.'•Potrubr •a 8. Mo-. nostml jistě. přispěje; k. nltvrátú .'J. 

' kóUnské Tátry do 'dtV!že. 'i(ílr)·<'•.f.J 

.:~~ ".~- ~. :~-:: .. :'L ~::;~, 'i::.;r, 
•. t. 

• I 

- .. 
_::_~,~-.:.:...-..:...• . ... ~.:,._ 

e PRACOVNICI--státnfhoili't~~';o ·l<olf, 
.• ně se na oslavy 50. výročí samostatnost! • 
,~epubllky připravili . opravdu dobl'e; 

prog~amových Cllech reprezentuj! je! 
,/~om zavaz.k~ hospodái'stvr Ratboř hodL 
, no~u 102 t1s1c korun. DlJna ČSSS K r' 
fv Chaloupkách pEináš! závazek v hoct ~~ _, •. 
:tě 32 tJ sic korun. (a k) . •. , nDt·! 

' '~:ti~: .' .. ' · .. ~~· ' . ; 
/ 

;. 
'· . 

r -~~t;". Ji 'f ~· ... r-..... 
.'· 

- ~i • ~~1~_;" .---' 
·' 

ry.JKoi!~,··jemuž se•;této .po~)Y. do-, . tór ;c. ,.B~CtějoiÍice: · .,Spa'rta pořa· 
f stalo· ,Již .. potl'etf .. v_ ·podobných,, ,zl! a, ;Tat~u·., l<!)lfli ~s:z;,.SONP- Klad

'.1 !'?.utěl!fch. Nejlepš!m · stJ'elcem ~.se·. ·no,:;5;2 •. BoJiémians'_ 7:1; Potrub!'4:0, 
1· ••:"', ' .. ,,,,,., •• ,, _, .•. • .. ,,. č;·Budlíjovice-8:0/Kolínštr,chlap-

·~.··:-. cl, 'Zdl>lli!i', Pbtrubf'3:1,. Bohemlans 
!:··2:0;•. č, lBudějoviée~ 2:1: a· se· SONP 

\ ., 

.. 
- <.,. fr 

· 1hrlili~;nerw:ltodl).ě· 1:1."· SONP: po
razilo' Budějovice. ):0, ,Potrlibf.,2:1, 

•s<Bohemfans'·próhrélo.l:2. . · 
r;>~~-; \'- ú· ... ·-~ ':~s:··• -~_,,..:.! "~- ··'-;,~-,-'t""_·,. ,I 

/ 

.' .... 

t ··~ 

. -
Ad: · 

'• 
cf... ~~ ; 

';. '·t 

... . -

.. --. 

_, 

·J 

.. 

.l,. 

··.-: 

., 

i ... t 
; :) 
1 •• 

' .? 

_, 

r 
lr 

'" 

'· 



. "l 

!' 

''I. 

'I 

'j 

• l . , 
I ' ~' I 

,' 
.; ·~ ' 

t •· .. 
"' 

r~ Koli~ě~~Y$~0' lilii-OP 
· ·.~red~edmctvo OV ČSTV. v Kolfn~ Pro lehkou, atletiku b'udou roi:-

~~ i1 "' 

.) ,_ 

l 
lI 

~ ! 
'1 se v souvislosti se žádosti o při-. š!řeny sÓutěže SHI\1P, ve _ŠkÓ!h!m 

d~l~nl. OH v _roce 1980 do Prahy roce 1968-'1969 bude· ve spoluprá/.z~byvaw soucasným stavem .tělo- ci s ,MŠK uve'dena do čiÍmosti éx
.1 vychovy na .okrese a, r_ozhod}o se per!mentáln! atletická 6. třída 'na 

P,redložtt ~-lén~. ?k;es_mho vy boru zálabské: škole · a zvýšen počet 

1 ·Okresní- odbor ZTV. bude m>t uvedených sportovních sekci se · ..: 

, . 

~ávrh, z nehoz VYJtmamf!:· ' _ ~kroužki! na• školách. Vedle .. výsj.. , , 

.f.za .. úkol_ .věn.ovat zvý~enou pozor- ,bude .nÍivrhém zabýva. t i komise. - ( ,, .I 
nost mladežt 71eté az 13lete. Od- SHMP. : · (TJ '-J'I. ~ • I} L, 

·{t bory ZTV provedou nábor mláde- ' • ' -' 1 /ť. . ~ -. 
de a· zajistí pro,ni kvalitnfevič!- --. ~ ·-~"" --.- ~ 

1
• · • · ', 

.
1 

tele .. Stejné. zaměření provedou • '1: '< , ',[k'dř]' ,·, 
1- oddf!y Kanoistiky a· uspořádají': ( . > j e.SDRUZE!\If, ZÁVODNI KLlÍ_B v Kolíně. 

/ v. kategoriích -mládeže okresn!'pře- 1 O ,~,.'J.-~ připravuje druhý ročník sout?že o titul 
.1 bor . .Ve sportovnf gymnastice pro- • >, zpěváka Kolína .. Finále, kteremu .b~dou 
I běh!• již. úspěšně nábor divči mlá- ) předcházet třl·vyřazovac(· kola, probehne ~ deže ve věku 6-'-9 let. Bude však , 

9
. ·dubna. První kolo se bude_ konat 12. I. zapptl'ebf rozši_řit jej i na chláp- ·• · března.r[b.J ' 

· ce ·a. na v.!ce místech v . okrése. "- ,.. _. • --.•"" ,, ' 

·------------------------~~ ~!:--
' .. 

., 
.I 

f ._". 

-' 

,. 
•, 

,' 

- ....,. ~ ~ . J t:...o> '"'~ I '- .,_ -

·:, .;~~~~-~~>1 ... ___:.~·"-··!.-• '-r-~. \' 

\··dokáže. vyrobit patniicticlenr;ý kolekttv 

. '. 

·. 
. ' 

> ' 

· - ~-~KLUB LETECK'i'Cfl MOD~LUO v :K o- 1·. 
!fně úspói'ádal po dvoul.eté přestávce zá- ·. 

l vóil\r 'větroňt1 o Pohár' únorového M l(l,těz
'stvť. Závódi! se zúčastnilo 14 závodnfkd 

"~ z Pr'ahy,' Mladé Boleslav!, 'Li pence a .Ko- I. 
• Hna\ Zyftězil P. K.Y.nčl.J!._ LlP~!:._~~- } .. bJ.,: j 

J _. CTYIU METiii.AKY LAf!l'lDEK denn~~ 
l kolínské »lahůdkárny« ve St1tars~é ul!· 

ci. 'Denně se zde vyrábí 10 . .:.,druhu obl o· 

l~"í~ ..... :---;_- . ,~· "'í ·, • • ..... J ~\ 

' Y1' '1 -' r 

'• žených chlebíčků, několik .. i:lruh~ obl!· I.,, 
bených, salátů, na 70 .kilo ,doma_ Cl .seka· r i' 
né a 12 me'tráků domácího' uzen_éhomě
sú:ně. Pro podnik Pramen' repr~zentuje ,~ . !O·f·?- , 

• i-, <I ~ \ 

r' 
I•' 

' _,' '' ' 
~i.lu!'!Ct: -u u~ Ul.~~ .u ..... t'"- .,......, .... v ...: .... ,....l-J ..... J : •• \ 

'· e 'PI!.EDEVčllii.EM se sešlo 44 zástup· 
'·ců oddílu 'signálu. P 20 na kollnském 

" okrese s velitelem Signálu majorem 
Brzákém a dvěma zástupe! pos/idky. Pro 

·setkání zvolil ·•štáb místnost Lidových' 
milic! v kolínské ·Frigeře. Velitel štábu 
děti seznámil se '"smyslem a pri!během 
této hry. Vysvětlil jej! název a způsob 
hodnocení, splněných' ú~olů. Vojáci na 

'besedu přines[t..-buzolu, mapy, topogra
fické značky•-a telegra!ni klfč. Ukázali 

. dětem, jakými způsoby se'· orientovat 
·v terénu, učili je rozeznávat značky_ na 
mapách. Nejpřitažlivější. pro děti, byla 
Morzeova abeceda a 111frování zpráv kl!·' 
~em »fuky-paleřino;,, což se děti lined 
'mučily. [ben) -"'· . _, .. ....-. 
f~.......-- . -- ~~, " -f~i......,......,.·;-r-:- -j -"'~ -

. i 

·, 

' . 
., 

,, 

,. ' 
\' 

! I ~ 

I ~ ' ···-
l . 
~ 

I_ l.' . 

' ' 

\ 

r ·.! 

•. 5. 

J 
denní objem ·výroby této l~hudkárny, ,_ 

,_ · přínos asi 1:5 000 Kcs. [ak]• , J' !., 
?~-<'"!r.r.c..,~.. ..• _,.----'-,;·---- ... ~-:_.._ ........... :~··- • 

/ 
',( 

·', 

~ ~ 'I • ~ 'j J I {l --:, ,·~ .. 1 
/·' 1

• ,; ... ·J lr. ;3~·· ,.. 
•.\ ' . . ( ~ 

;',; 

'A-l ...... ... 
-~~.Y ,_'-'.Vl.,.!la5:- v~r\.;:,ouuu~~~"'rl'J~~ -=r 

J 
1 • V. KOLINE: bylo 1'první kolo ·sout~-~ 

že o tttul zpěváka a zpěvačky .Kolín 68. 
Ze ·12 soutěžfc!cll zvítězila Irena Krut; ~ 
ska ·. s. písní Popole'ctnít_,POšta •a ·Slávek I 

( Ketst, který zpíval pí~eú· Když dozrálo 
l(ínci. Vítězové ,postůptqí ''do• fmá Ie. [ be J · 

'"'c_-. ... .-.-~ .......... .",.,.2 ,.,,...y-yTY:" _-.:r.~.-~•- _ "" '"' 

'I· 

-~ ' . 
' -

~~ý i:~ 
- ~, ť ~ 

. -·i. 

' 
.,. 

., 
I 

I/ 

··. ·, 
t -

'~ -:-

' .-Tre~é~lé~ koHn~k:é· zákl~d~Y:.s•_. EJ;~~rg~o!!:.~oV'~ři'l 
. : GYMNASTIKA · 'hrájfP.í'!~í', h~~Sie 
~ Skvělé výsledký československých sportovních gymnastek _a ze)miína 

~~ pak V by. Čáslavské. na •světových kolbištlch · jsou 1vý~GrJ,lOU,. propagaci', 
; tohoto s)i.ortu ''mezi dívčí mládli~f 1 1 mezi · rodiči; Gymnas'tll:ký · odd fl 

Lokomotivy Kolín má za sebou již mnoho let. úspěšné práce na 
široké základně,. coo je zásluha obětavé .práce trenérského sboru 

" I v čele ~ .0. Effenbergerovou, kterlí· těto práci .zasvětila .svdj .život. , .. 
J.: 

1
' ! \ ; ~ . '· . • ' '•- ·•Í .ll ; ',} f '·''I 'i ~ .. 

.. B Jaký_ ja.stav cvlčlcfch a jejich provedli nábor žactva .. 2.-4. tl'!d 
I vedeuf v oddflel"· · ·~;- •· • • · f 'z ríěhož':>oýio'vyliráii'o'"ňa pi!Jročn! 

'"y současně době ;má, oddll -103 . zkoušku .. 48,žákyň .-á 10 žákU:. Kaž
a!Ítivních· člen'i! 'vč~thě ·· 'ža'ctva.' 'dý' měsíc 'jsou prověrkY .• ~. nejlep: 

' O )dívčH'mládež 'pečují trenérky, Z: ·ši chlapci· a děvčata bu~oti _,pl'lja
- Záthorecká, B. j·Nejtková, · D. No-,., tlctdo._ oddll u .a př!pr·avován!l,na 
váková, S .. Ježková, R. Taftlo1iá ·a soutěže v roce 1969.• .,_,

1
, ... r 

J další.. O~ chlapeckou mládež šel'sta,· j ia A _- ''ě' h ? ,.\' \oll \f 1"' 
.'rá J. Záthurecký, K. Hartig, K. Hy- •· ~ •. usp c Y . ;. ·"' , ~· 

1-- nek··a J. Roth.• · ., ·• .:rva'ha•·Fořtová. je členkou š!r·· 
· ;g •l.Co 1 'st-, slibujete. IHf náboru šl ho 'družstva pro .OH v Mexiku a 

niÍjmladšlc!I? 
1 

, •. ' • .• ~,\I ., , )~jím ;likole,m je, ~!držet .s~ v p~l-
~V P,~~_in~,ml~ul,ébo,,ro~u-jsm,e pr~vě._., ,.', . :; , J }.~'li!' fiT!., • 
} }v:.,.~~~ a.\,t . t v "-":'·~~: h(i~ 1 · · ---......-.: "!";\.""..__ (-._, -~ _, 

\ ,.., 

... 

,,, "\. 

' 

,· 

" --1'. 

, .. 
r 

'· 

,I 

:ť 



I, 

, 
\. ! • 

I, 

., 

/ 

.J '· 
I 

\. 

' '( 

,_. 

'· 
... /·-

I· 

•. 
~~~l- "0 ~ ___.; __ .._.:.;. ~-:--r• ~•;,;;•~...__ 

~ DNES BUDE v kollnském muzeu ote
vrena výstava fotografií, za{.ůjčená foto
klubem n. p-. Škoda Plzeň. Cleny tohoto' 
klubu jso'u .fotokroužky, které spad aj! do, 

·I trastu Skody Plzeú. -Jsou to napl'íklad 
závody: CKD Blansko, a CKD Dukla- Pra· 
ha·,· závod Ta tra Kolín. Kol!nšt! a utol'! 
jsou na této výstá,vřJ zastoupen! ,prace
mi ,Bohumila Kransé, .. B_ 'Holečka,. V. Kar-

I' bela.J:.....JSronll_se a T..Procházky.,[bei],]. __ ,04___ J~ { .. 

--- ' / 1'~:. !I '\ 
1- ' o 't ,_) 'I ~.: 

:.. I ' 

.. 
.,... t} • I ' . .1 

f.z: 

..,.~ "'~!."',:- ......... ~~· .. . 

~·· ... . 

' . 
' .......... 

'.\ 1'1 

• '· ,....,.... J _ __.......;~- 'tst) 
'~RBORKA se,'J?~enuje nová ~oder
.,..nf· samoobsluha na kol!nském sJdl!št!. 
- Proč •taJe krásně vybavena prodejna Je 

bez zbožl a jen na d!ván!? - pta]! se 
I kol~mjdDucí. ,ptázkám a kritickým pripo- '. 
1- mínkám na •. adresu i Pramen,e .se už. od

zvání. Dnes. se prodejna otevírá; zpol· 
·.• dění zavinila chřipková epidemie. (Jdi 
!',=--~- ......... ~--'-..-- _.~-~ .. ~ 

.. , 
' . !41Jj'' I 

"/" ·' ' • .J 'f 
~ .. / l" (' :.1 

·' 

•' 

., 
I 

•· 1 -, r '- ' 
~ '--r .t ""fP' \.~ ~1-..-nr- . , ... ť' r·ul," -~\-- -~ '\ .• , ..... - ~ ... ~ 

-' 

-~fBl ooťonf®WJ ·c®$H®··WJ~~®.©~~rr ~- -~®miDUoíru~$U® 
>~~miD~liD~$.~oo~ ·m®llím$~00"-IDl.Jpjrroo·~woU~oooo~ .: 
~. _,_ .t " • ' • ·f; 

J Jestlife· devět okresních konfere'n~f KSC minulý týden potvrdilo, že starť• je "způsobována pasivitou vlidců. Na' 
k. procesu .. 'obrody .v životě· strany<daňf na lednovém plénu ústředního výboru~ ,všech "kórlrerencích ·znovu a důrázně 

"'I, nebyl jen planym gestem, 'pak tři zbývajícf ~onference komunistů Nymburska,; iazněry hlasy ,_pdžadu.jíCí, aby ti, kdož I , 
I Kolfnska a Prahy-západ to jen potvrdily. OtevřU dokořán dvéře nóvému, zdra- nastolili ve 'str'aně aamiilistrativnl 

vému proudu, to znamenalo ·nejen·· vyměnit si názory na celOU i'RdU' nikoliv, styl'., práce,, :prl)padJi • sebeuspokojení, • 
,
1 

jednoduchých problémil, ·ale- také uměnf řfci· si do· oňí, kdo, j11k' a ·v·· ňem:· samolibosti :a poškodiJi..důvěru veřej· 
··l 'chyboval. • \ ' nosti ~ve vědoucí, úlohu strany, ze·/,·. 

I ' ·ni·stra z'em"d"lstv'I a· vy:z~fvy, Karla~ svých· fúnkcí. co· nejdříve ~ešli. Vel· ·. \ . Tak si to· také řekli na- konferenci " " · mi ·silně ·zazněl 'požadavek;' abY' nový 
delegáti /okresu Praha-západ,!- kteří Mesteka a poslance NS Olega Homoly! alťčrií prógiám .strany býl vypracován 1 

• / rozhodli, ·že., z dosavadních člen~ 'delegáti přijali, museli i tito soudruzi. c·o' nejrychleji;' -'a" .přediwšíril , aby . 
okrésního výboru může'být zvolen jen vyslec,hnout řadu',kritických připomí·! o',:hěrri ;bylo mÓžrio diskutovat ještě 

, ten;·kdo dostane vícě nežf85 procent nek ke své práci. Hluboký dojem za- dřÍve, než· se.,stane závaznou směr· • 
hlasů. A. tímto sítem· neprošlo osm nechala upřímná slova vedoucího ta-~ nicí činnosti •str1my .ao XIV.- sjezdu . ..;I 
navrhovaných.~ Ani zde si zejmél).a jemníKa~ KV KSČ' sOudruha Němce;; . l"· když '"aíi.i tyto"' tři ll konference se 't 

riávrhová ·a volěbní komise nemohly rozhovor s ním přinášíme "na .jiném' nevyhimly , poplatrú)sti ·někdejšímu l, 
stěžovat; na nedostatek práce. Vždyť místě. ' starému •stylu straniéké· práce,- lze 
se. vážně uvažovalo o tom, zda vzhle- Ani konference komunistů Kolínska , říci;' že na hÚ:h to··. rtové, progresivní 

• dem k počtu· p~ihlášených_. do . dis- nezůstala v ·úsilí o ozdravění str a- převažovalo. Nejceímějším pak· je; že -
kuse nebúde'• nutno konferenci o= je· niC:ké práce, pozadu. Zejména-. ocenili • · .~' 
den' den pri:i'dloužito. 'delegáti vystoupení těch členů strany, p'rvnf-kroky, v prócesu !)brody démo- 'i 

1 Téiké·. na -.konferenci v Nymbu-rce kteří připomněli starou,- .avšak opa- kratických principů byly učiněny: 'Jde 1 

bylo rušno.· I když vystoupení JDi· ,míjenou· pravdu, že pasivita \Ťe straně. o to, aby nebyly posledními. 

1 Vedoucí funkcionáři.-~ , __ . -~ ·.,,-· ·& ._,. !,·_~,:-· .;~..~~-:-~-J''/"r 

.. n~~llo~rcsní~riOOrH sí~· . ,. ;liS," , . · ' 
\ ' " .. • • ~ -~ (! '· v .f'! 

x;olín: r .~ .. , ~ \ , _. ~ 
ved. tajemník OV, KSC: Josef Husa; tajem
ník • pro 1 ideologicKou p"ráél: · RSDr~· )an · 
Ne)lejchal; tajemník pro· siranicko'u prá
c,l:, v:.-, průmyslu:. inž ... Jiřf, Otradovec;, ta' 
'jěnirtfk. pro stranickóu práci .v, zeměděl~ 
ství: RSDr. Karel Douša; pfedseďa okres-
ni revizní a kontrolní komise:! Josef Rá· · " 

~ 2~~:~~~·-'..s-."!"~~·~ ~~ ~ :~ ~~: ---,-.-
,·. 

·! ... ;.:~, 

' ,,, 
:.. 

I \. 

•' 

/ ,. 
-' ' ·, 
I 

r .,. 
-~; 

·' 

, .. 
o\ .. 

',• 

., ' 

' ., 

{~-~ .I 11' t' -

J 

r· • 

.,. 1-
-. --- . ----- -- .. -. - --~ .1.. ...-.-.---- _" 

' . 
.; 

.. :h~::E~d it~:~::;;~::::~::~:!~;~_ . 
I jídelny v Ceskem Brodě, pod· rybmkem 

Podviiíák. Po dohodě s MěstNV již bylo . 
.~ určeno místo budoucího stave_niště, ho· 

1 tová je i předprojektová d!Jkumentace. 
s přípravnými pr~ceml se za~ne v roce 

. 1969, s vlastní stavbou v dalším roce . 
-l~··--~--~ • ,. •:.. _, ..., ~lakl 

1 /} ťJ:-,t ·."~ 
.)\1·5; . .J ,. 

f 
_,~ I 

.-
' .. , 

I' 
\ 

' 
> ~ 

/ .. ' 

-. 
:. ~ .' : k J 

1 

',; 

t- "' ~ 

!-=.··, 

I 
,; 

) ; . ' ~ 

'. 
'• ~/·ť., 

..... -· I 
\I ~r 

I 

F ' .,. 
•. 'i' ,,. 

(' . :'I I ... 

,'"-



\,..., .. 

. ' 
" l 

·. /- ). ,,, ·'\ 
~ ~ -~ ........ ~ 4, ~ .. ~....:-. 

lářské družstvo, Lesní závod, Snaha, 
OPP, Restaurace a jídelny, Oděvy, 
statek, jednota. 

Závazek národního výboru ve V la
šimit zahrnuje ještě další oblasti ži- --' 
vota města. Rozšíření služeb, osvěto-
vou činnost,· spolupráci zájmových 
organizací apod. •Jednou z populár-

Kolínská výzva k soutěži národ- národní výbor sě bude podíl~t na ních ,jeho částí se stanou jistě i zá-
·l h!ch výborů v letošním i\lbilejním asanacích, výstavbě kom.unikací á sa- měry . Spartaku Blanické strojírny. 
• roce zastihla MěstNV ve Vlašimi již dových úpravách, závóé!y a zařízlmí Jedním z nich je také zřízení spor-
téměř připravený. A když _pák i, ple- přispějí finan'čním podílem na roz- tovní školy >mlácteže·;,~jíž se •-Spartak i nární zasedání schválilo, aby se _ce- vod te,ila pro své objekty. Potraviny C! připojuje_.k::výzvě i:okrf!.~Uj Pr_ievid~-~ 

:\ Ioměstský závazek stal přihláškou 'středočesk-ý kraj dají 4' milióny -·na a chce v .ní připravit olympioniKy pro 
·"Vlašimských do soutěže, bylo .o, od- výstavbu distribuce, jednota postaví olympijské .hry v roce 1980 . 

• 
1 
povědí rozhodnuto definitivně. obchodní středisko. · ., Nebylo by správné pomlčet 

0 
zdán-

Hlavním cílem závazku MěstNV ve _T'lké při výstavbě dalších zařízení livě drobnějších záležitostech, na něž 
''Vlašimi je zlepšit životní prostředí k zlepšení života ve městě přispějí se ,v závazku pamatuje - jsou to 
města i pracovní prostl·edí v závo- závody a organizace. Na I .výsiavbu opravy. a ,modernizace firemních šlí-
nech. Pod tyto pojmy je pak zařaze- sportovních zařízení sdružily své pro- tů, neónových reklam, opravy fasád 
na řada konkrétních akcí, které je středky. MěstNV, TJ Spartak Blanické a celková úprava bytového i neby-. 
mají naplnit. V, souvislosti s výstav- stroJírny a 'n. p~ Blanické strojírny. tového fondu: Zvýšenou pozornost 

' ' 

·' 

bou bytu, které chce MěstNV věno- Už v říjnu letošního roku bude ote: chtějí ve Vlašimi věnovat také, čisto-
'-vat ,největší~ pozornost, jsou stanove- yřen zimní stadióp. který. fe ._výsled- tě města. ., 
ny ·úkoly ve výstavbě dalších· nezbyl- kem této . spolupráce. Blanické ·:stro- Vlašimský zá~azek byl projednán · i/ 
ných investičních zařízení, jako je jírny se 'budou spolu s MěstNV po- se závody, organizácemi a bude jed· , 
kompletní' vodovodní 'síť s úpravou dílet i na ·vybudování veřejného nou ze součástí volebního programu '' 
vody, kanalizační síť• a čisticí staní- osvětlení, úpravě komunikací, 'výstav- národního výboru. Jeho plnění budou 

1 ce, elektrÓfikace· .a roz'vod tepla. Po- , , bě mateřské školy. Své prostředky kontrolovat - jed'notlivé !. organizace, 

1 
moc výsta'Vbě se uskuteční nej~n bri-.,. přidává i řada závodu a' orgamzací které se• jím _do soutěže zapojily, a· 
gádnickými\ pracemi, ale i sdružová- dalších: Stredoc~eské energetické zá- pololetně ·také~plértum národního. vý-
ním fini;inčních prostředků. Městský ,vody, komunální služby, -lidové truh- 'blru. {pl) ~.'/ 

i--- 'I\ __.:; 'C" ~ '- ;:-~,- , /i - ~-~,.~"' ..-~'i1...,-;.. ~ :-- ~---
,'· '-•' ·I' '·• ,l ·I 1'·.' ~ .. ~- ·.(}. ť)_k,f,_•J·,,, 
. .,, ·• --~~!~ • <' -. •, I , ,I, . ':...., . ;_./ 1::" _i.',,\'-: ' ;>(; ,. ? 

• • 1 • 

·' ~T~ Obncp~ JúaAi4:)'· ... 
:c · Včera se sešli v Kolíně ·členo~é bý- ' 

". 1' 'valých kolínskvch' i venkovských ju-, 
•' · ·náckých -oddílu. Cinovníct junáka . 

l ·z kolínského okresu vvsílají. de lega-~'. 
1 ·• ci ·na celostátní 'junácké setkání; kte- '; 

· rě bude 28. březria il Praze. Na zá-, 
'kladě poznatků tohoto pražskéhol".:; 
setkání budou podniknutÝ urychlené\,•, 

j kroky k obnoven{ činnosti junácké , 
l organizace na Kolínsku. · (bm) , _. 
~~ ---==-'"·~,~ .... " "': .... -:-""'>.,.~· . ...,.....,.... -',~ ..... 

·, 

.. 

·, 

. \ 

_ .. • o~i~sKO~l 
. m~~ ~ové,~o vellouc~~o .1-, 

.f -~. -~-· taj~mriík~,OV_.K~Č~ .. -

~ ·~ •r ~' --:\ ··~ - ..." FA- ... •i ; . . 
,, 

.-

·' 

j.. 

'. 

sfdltW! .v Kolfn~:Zt1labf 
vyzbro;en! 'gondolami -.a ll tom 

asi práv~ ietich ne§t~st!. Ma/! ·tu tot!! ;. 
l cesty kter~ ;sou pro osobn! auta_ oprav-
~ du tižko s;tzdn~ - ješt~ tak n~taký te~ '· 

l 
oboiživelník ... Ze tedy nemaJ! _l!ekat, a~. 
nadtanou rloby sucna, a pomoc_z st sami. 
Ale ano oni by rildl, ·tenže potrebu/1, aby 
.. m m~stský · nilrodnt uýbor .pomohl a 
~'patřil alespoň štěrk ne~o _škuáru. Zatím 
ušak neisóu peníze, nenz skvó.ra. A tak 

I a~l n-akonec; přece ien do/de na ty gon,• 
,I doly •• , e _fot?:.Anton)n Svobod~ I· i . . . . ~ 

:~~·. dnéch 27. a 28 .. března se sešlo 
plénum OV KSČ v ~oJíně. Projedn~lo 
úkoly okresni-.oz;galli~a~e ·a posoudil<? 
návrhy.' akčriiho . programu~ okresu. 
členové a . kandidá_ti okresního výbo
ru podali zprávy ze členský~b ~cM_
zí, na' kterých čl!l_nově strany~knt!zo
va!I.př!prav~ a p~ůb~h: ~kresn~ kon· 

'\ 

i.~--"' ~~-~.~ 
J"'H<~ :-~-·\ ·~ ~ /""""'-, 

1 '")';.;:. "1. ' 
~t·\J(' 

_. \ . ~-· 
,; 

,. 
..:: 

Ir '\c 

f,. .• 
.~ .;__" 

férence. Současne vyJadřovali. po-
chybnosti, zďa je správné, ab_Y Josef 
Husa, vzhledem k počtu hlasu, kte~ě 
byly proti při jeho zvolení y~nem , ' .l 
oki-esního výboru, zastávé!;l nadále, ;:, 
funkci vedoucího tajemníki;l OV KSC. 
·Během jednání soudruh" _Josef I:Jus~ 
· prohlásil, ž!!· chce ,ok~esm. organ.tzact . " 

usn'ádnit SOUČasnou SitUaCI a podáVá . 'r . 
demisi --na funkci ,._vedoucího t~jemní- ., , • •, 
ka · a _člena předsednictva O 'l KSČ. , , , 
Okresní ·výbor přijal iet:o žá

1
d9st ,t .~_:: 

0 .uvolnění z funkce·. a .pod~kova mu l' 
· ia obětavou práci. Ze třl navr~ených .• 1 kandidátu byl zvolen vedouctm ta-

-•'< 

J·emníkem v tajném hlasování dosa-
' < ř' 

~ 

....... 

-~ .--:t- ,.,.. ' >; • \ ' ., . 

,; ,. e 29 ha lEPY ]lž. MAJI zaseto na stat: 
:1 ku Kol!ň. Ve stredu měli v akci 21 pá- . 
i savých a, 100 kolových_ trakto~ii. '90 pro-

'itž~ pr·eaevc.Irem: ' · ·· · ' ' ll';'Jl / 

f cent ploch ~i_lž mají_ usmykovano. Jarn!- · 
ho jecmene_.JIŽ za~el!, 616 .,ha_. -..- ( ~~] I. 

~· ....,..: w ... · . . • "' ;. r .1~ : ~.·•.' 

:tlr;.'. :t-i ~;, . •' ,. /;:. ' 
~ . ' l/ .. 

"~ '· '" 
u~ ' -· 

r: 1 

'· ). \ 
~ ,. 

·-" ~ -
~ • 

,. 

~- r! 

J, . •• 

;-

.. 

·' 

,, 
I ., 

!.. ' • 

-~-: 

I ,1' 

f. \ ., 

'I 

t 
f 

;:' 



~~~~~--~~----~~--~,-~--.,,,, •. ·~-~ 
-- j 

\. r 
h· ~ ... ~ 

~ .. ' ., 
,. ' '1.t .. ·. - . ; f• .': "1 

r ~o-vE'ifKe•oííiJitf 'kt!'íiisk~;-~ _ i ., ·I race )itl'enka svědčí 900 prodávaných . .Jf· ·• • . / , " 
,1 de! denně,' na rozdíl od 400 jí.del, která · t · ·~O > 

1 
.:'\ ',,_._ · · • '- •'- ~ " 1· 

J byla podávána pred dvěma, roky., Aby . , ~. =--tíÍi let DN MODELMU v KoÍřně zaÍiá·l 
\ ještě lépe plnila prAní hostů, schvál!l 1 4 

1 1 .letošní JarnJ cmnost v nerlěl! účastí! 
Městský národní výbor v Kolín'! rekon· . na závodech o •ce'nu -Prahy, V l<a4egorn 

., strukC! prvnlho poschodí na kavárnu; • radiem fízených modě!ů 'zvítě~I/ mistr. 
· ·· hernu a vinárnu ve III. cenové skupl· .! j~port Jaroslav Severa z Kolína. (benJ,:,.) 

. _ . on. NEDĚLE JSOU NA KOLlNSK'tr. ně. (ben) . trešn · 
1 

-
..,; . e DĚTI SOUTĚŽI V RUŠTINE. Dnes • • e v Jl nem květu. Zaéaly již také 

bude v kolínském družstevním domě kv~st_~vestky a hrušky. Neděle vylákala 
okresní akademie rusl<ých klubů děti, 9° prt;ody .velmi mnoho lidí, kteří se 

L které jsou při základních· • devítiletých sll na tu krásu podívat, a( již to bylo 
'školách. Děti· budou soutěžit v tom, co j okolo, H~ubokél!o Dala~ Nebovid, červe·, 
se nauWy mimo rozsah školního úč!VII. ·.• Tný~_h_cPecek_nebo~~-qou_i\ovic. __ "~l_ak 

l
(be) • ' , 

" ~ .. \ 

e VČERA BYL NA ZASEDÁNI kolínské ;i '!i \L,• 1 

1. okresní odborové rady zvolen nový .(Yj.,.'!J; / ,,.. ":"' , 
předseda soudruh Miroslav ,Straka, pra· ,~~ · , , _ .. · 
covní\{ n. p. Koramo' Kolín. Byl zvolen .. r L.... ~ 

. 38 hlasy, ze 42. (ben) ~ 

.. 1 

.-~~fil'- .,_-1 -. __ "'t ----.L..,... 

r~-
r .. .. 

l 
Přihlásil jsem se do diskuse "proto, 

._ a•bych konferenci připornněl .. jednu·. zá
jíinavou novinku, zaznarnenanoú v'na

,šern . tisku,. že v některých okresech 
i v našem kraji byli· zatím ilegálúě, 
protože stanovy to neobsahují,.·zvole· 

o jeh() urychlení a o odvolání z funk
cí'. těch, za kterými je krev a uťrpení 
'desítek 'a mÓžná i více vlastních na
šich lidí. To ,jsou věci, ktéré jsou 
nám po· právu vytýkány a které nám 
všein, :.celé straně, nadělaly 'a ještě 
nadělají. tolik ne příjemností 'a možno 
říci _i nepřátel. Proto do toho mluví
me, a proto do toho budeme mluvit 
a tlumočíme, ódpovědnym funkcioná
řům přání a "požadavky ~octivých 
'členů strany i našeho národa. Terito 
hlas' rriěl by být 'už konečn'ě slyšen 
proto, ,že je hlasem- veliké· větši•ny 
členů strany, která se• už nedá· nikdy 

1 • -

'• 

víc umlčet tak, jakC.' tom~. bylo dřív. 
Příliš mnoho zaplatí strana ia~to, že 
jsme zapi'irnněli na ost~ažitost ve 
vlastních řadách, za to, že nám vy
rostli někteří jednotlivci, na které 
už~ dnes témě!' nemůžerne dosáhnout. 
Jde nám a musí nám jít o čistotu 
strany: která se vždyoky dovedla vy
pořádat s lidmi i za menší poklesky, 
než byly ty, které· jsou nám dnes už 
známé. Jde nám a musí nám jft 
i o důvěru, kterou jsme dlouhá léta 
a pracně mezi ·lidmi získávali, a se 
kterou hazardovat. ·nesmíme, ne-má-

' me-li ztratit všechno a •začínat znovu, 
_,. 

' r 
/ + 

\ __ 
,;. 

' 
,, 

"• ,, 

!-' .. , 

.-ni předsedové okresních wýborů' stra
ny. Mám za to, že krajs-ká konference 
.,by se měla k této skutečnosti vyjádřit, 
a. doporučůfi vám, delegátům konfe
rence, zvážBní následujícího korikréť
nfho návrhu. Usnést a ústřednímu 
~ýboru doporučit. zrněnu stanov:· stra
ny v tom směru, aby volba přédsedů 
·okresních výborů~·i krajských výborů 
'strany se stala, jedním ze základních 
~článků v'ýstavoy strany! Jsem·'přes'věd
če:ii. na základě vlastnich 'zkušenoštf, 

:že''jsern po několik let před ';válkoú 
) po válce l"ředsedou olfresníh() vý-bo~ 
ru strany byl;· že •toto ·opatření .by 
přispělo _k prohloubení demokratizace 
'strany, porušené v té ďobě,tkdy~· byla 
dána· všechna rozhodující moc jed
fnotl\vcůrn. Návrh nepramenr: ·sn.ad 
Jz nedůvěry k nově zvoleným -soud~u
'hům,. ale z. ,přesvědčení" že .rozh'odo
;vánf -Jednotlivců o rnateí:iá !ech .. před~ 
Jkládaných orgánům je vždycky .ne~ 
:bezpečné· i:pro'riě.'samé~· myslím;' pro 

' 

rKa~m~šE{pt)d'ě 
' I ' 

;tajemn1ky, .a že jé· častÓ 'jen malý • Na fotografiích Jiřího Krátkého a J .. 
krůček -k uklou.znutf na .. 11arketách; jak Kubrta, na jejich zažloutlých, letitých~a 
~jsme' tornu 'před válkoú·l'íkali. , ' pdtom tak reportérsky dovedných sním-
' V dalším mi dÓV()lte, ·abych připo-jll clcb je město - prý zmizelé, ja~ znl• ná· 

· ·k k é zev výstavy - Koll o. Tech fotografii je 
i<k po-známek U·ž dis utovan - vystaveno v muzejní síni v Kolině •hod-

sjezdu strany rla okresní ně. A hodně li!ií tn kolem nich chod!.· 
strany y Kolíně .. Byl jsem , Ne rycble, jak je zvykem, ale oil sním· 

ím z těch, kteří doporučovali, ku ke snlmku a povídají sl: tady to pa-
ha základ~ 34. ~l'ánku stanov by· matuji, tady je ted' tenhle obchod, to· 

ur.ychleně celostátní kon- I hle zbourali tehdy a tehdy, hele, .tudy 
e strany. Svolání celostátnf 1 jsme chodili na špacir a tak dále. Je tu 
ence bylo nej-bližším a aktivním ~ kolínské náměstí v roce 1910, 1921!, ve 

Odl.skern k i'ešen·1 nastaly' cll )'lro'- · třicáttch letech a pro. srovnání snímek 
_, Jaro'slava Kroímse' náměsU při oslavách 

uvnitř stranY, ~mělo. být) pl'f- •l 50. výročí VRSR, což je ovšem pro po-
pl'i které 'by ústřední v1bor · r'ovnání snímek netypický. 
a bolševicky před volenými . 1 • 'Jaroslav Kronus, který výstavu přlpra

, pro-vedl očistu svých řac!'_ ód ·l v~l, vňbe!; dost sr~vnává; což )e zajlma
ož se tak či onak na dnešním ve. že třeba Stara mostnl uhce z roku 

Dnes spolu· s dalšími ' 1987 je l!škllvějšLn~i!- v r.oce,1927._ 1 kd~i 
.. ž · ·1 .. 1 á . na druhé,,st.raně 

1
j10é, sqlmky .doka~UJI, 

nf prňvod ·A. Jiráska, když ~el ·přes K o:. 
lín roku 1930, Kmochova kapela čl .kou
zelný snímek automobilové nehody' v ro· 
ce 1938. ~-

Za vidění výstava rozhodni 
1
stojí, což 

návštěvnici zájmem dokazují. Nadlo pri, 
nášejí také fotografie, ty·staré, zažloutlé, 
které měli doma ·po zásuvkách a po 
skříních. To je kus historie, který ni
kdo příliš nezkoumá, protože je v toku 
obecného příliš nevýznamná a lokálni 
r- I když na druhé straně pro zkoumáni 
speelfika určitého města či městské ob
lasti, pro vývoj jeho společelÍskélto vě
domi apod., prostě _'pro jakousi etnogra
fii poslednibiJ stolétí je to materiál vý
tečný. (mg) 

. .. Jl, e se mc nesta o a ce ost t co u i! z Kol hi a. nepěknébo zmizelo. Otáz· 
:; nf konference jako výslednice konfe- ka Je, ,lak~:dlóuiíii bíiile''ii'cli'ázejlcně· vy' J rencí krajských svolána _nebyla: N_ám · .1 padat- to, co .Je v Koll ně nového, třeba 

~ ·,přece nejde o odvrácem zapocateho J sldlilltě, kterému se J. Kronus na svých 
!'.kursu jak to zde formuloval soudrul1 ; snlmclcb Kolína současného nejvíc vě-

!,! Černík ale rozhodně jen a jen . nuje. Sídliště jako sídliUě. Nevyjadfuje 
'" ' '. , ....- - ~ .- • .,, •"1~', 1 dneilnl Kolín. Zalimco _snimky starého- , , 1 

~ ~ ~ . _, .", • . ,· . _ j zmizelého Koll na jsou dokumenty, s' peci· , 

' ·-

_, "1 . · fickými, výraznými a pňsoblvýml. Jsoů, • ,' ,· ']. . ' ",._ f na nich stará nádražl, starý železnli!nl •' 
I most, stavební mlsto pro hotel Sil voy, • ~ . 

,. '>.. . · • I sta,•ba nového mostu, povodně, ·jak je · r 
" 1 ' .,~~- léta přinášela. a pak regulace Labe, sta- . • , ~~i 4 'f rě židovské domy - a události: pohřeb· .. • '\.. .. ~ 

' • J ~ 

.. .. ~~~.,~~ .... -..!:~ ·-'' ;, ;. ~' 

I\ -:, 

• oL_.. 



.. 

.. , 
'r 

I 

-. 

'· 

I Na krajskou konferencí strany jsem byl_ ·po
zván jal(o ho~t. Stalo se mí 

1 
to už: podruhé 

a po mém prvním »hostování« v roce 1966 jsem 

I st přál, aby mě Marx a Lenin ochránit ráčili 
· přea·další podobnou. Vyslyšeli mě - i když• v ho

dině dvanácté. Tehdy to byla řada 'monotón.ních 
~J _ .. ~,~ monologu o hospodářských úspěších a vzrustající 

., · " . jednotě naseho lidu. Jenom s tou mládeží by -se 
' mělo rněco dělat. Snad dva tři příspěvky nazna

čovaly, že je to shromáždění komunistu,. které 

·.\'' 

f, 

( 

. , se v minulosti vyznačovalo otevřeností, bohatstvím 
) 

1 
myšlenek a úporným hledáním cest, které nás 

,(" .,, . l nejdříve přivedou k cílum, kieré jsme slíbili všem 
.• ·.-.r naším' spoluobčanum. Byly·to:hry.na slepou bábu, 

r-<. které se, bohužel, provozovaly t ru:i těch mís-

.-

tech nejvyšších.- , \ . 
Ta poslední konference byla už jiná. Rozhodně 

.,.7 se nedá jednoznačně říct; že 'byla dobrá, ale .měla 
}• v sobě vlastností, které jsou součástí po Zit i c-

. f k é S C h ll Z e komunistů a UŽ ne zpráv O kom· 
! ' · 1 plexních rozborech hospodaření jedneJtlivých -pod-

' ntků. Je dobře, že k tomu na začátku. roku av 
-. • j dal prostor. Byl :jsem svědkem C!;iskuse;. dialogu 

,. i s jednotlivými členy delegace UV, spontánních 
potlesků hned jedné nebo druhé, části delegátů. 
To, co· se dřív říkalo tenom v přédsálí a u. kávy 
:..... nyní se dost• otevřeně vyslovovalo v jednacím· 
sále. . . , . . · 
;• Chtěl bych se' svěřit_ čtenářům, ktllré to- zajímá,· 
co se mi také ne líbilo - nebo· přesněji ·- co se· 

.,. ini n'i!zdálo; · · .. 
I ituji, ·že tak !!moho delegátů .si stěžovalo .. a 
~ kritizovalo UV,. že nedostatečně zásobuje 

»nás dole« svými vysvětlivkami a stanovťsky ke 
každodenní . polittcl<:é situací, že te nedostatek 
argumentů pro ·debaty a · schitze. Uvědoniil )Sem 
st při tom_ znovu, ·iak· všechny foriny politické ll?.·. 

1 školení byly nedokonalé a· formální a ja~ formy 
_i a metody politické práce odnaTJ.čily mnohé. p o

lit i ck y·.m ysl e t. Vyrostlo .. nám,příliš ·mnoho' 

' ' ' 

. ' 

. - . 

O. o J M·' y ~ .ntch měsících .. -jsemrpřesvědčen, že· v převážné!··, Karel . , části· obstáli naši redaktoři velmi dobře. DÓkonce ' ' 
. · · lépe :ne! hňn"ozílpolittkové. Jeden' z' diskutujících ·"" ~-

lhola •. · . · •, profe~tqnálníqh~ lpolitických- 'pracovníků v ·.prvé 
( ·'části svého· příspěvku kritizoval tez'evizt' a 've ... dru

hé části av, že nedodává stanoviska k různ!Jm 

l·,e· dttol1o 11.. .QS ... f_a·_ oc.", situacím a co ·potom řílfat na schzlzíclz. Ale vÚJ.yť těm redaktorům také nikdo , nedával recepty na 
myšlení a oni na tom byli o to huř, že stáli ne 

) 'před pěti nebo dvaceti lidmi, ale před statisíc! 
. rzebo. "!ili6n{;. čtenářzl a posluchačů. I Oni si nic kolportérů, kteří pouze roznášeli , a předávali hezjedn'odušili' - á jistě: mohli promftat staré r 

různá usnesení a závěry. Je pri.ivda, že' terito· pa-' ·české filmy nebo otiskovat pět let stáré rady· 
sívní vztah· 7·e mnohem•pohodlněf.ší, ·proťóž_iii!zepó- z 'k , N 'I 

.. e are . . es i tou polwdlněiší cestou, nestáhli. se třebute tolik vlastní!w ,myšlení; úva_h a: friad ně-~ . do pasivity a většina -naší společnbstrpÓzhala: že • 
k.dy z _k?ntr_ol~ a fz!!rt pochy!mo;tz; Tu._to ~kute~- •. • J?ř~mýšlejí. Tak vá~ná.' situace zplodila jistě~
~-ost _vzdzm _7ak_o. da_lsz neblal;y, dusl,edek mmulé~h~.' • ·• 1 .mnoho omylzi, ale ty jsou, podle~ mého názoru, 
~zzem polztzcke prace v naš! :st_\a.Tfě. •· • · . · · nesóuměi'itezTzé. , _ ,. • 

.S tím ·těsně souvis~. i částo. vyslovovaná .miz'(; Ob~anu novinářů provedl · šéredaic(ór r_[;u'obody. 
bost nad vystoupeními některých ·.čelných, funk- .. • . Myslzm, že dost .nešťastně. NeclJtěl prý. mluvit, ,' 
cionářů v rozhlase- nebo' v televizi, .která jsou• ne- ale kritické 'připomínkzt ·ke Svobodě ho k· tomu 
jednotná, a proto prý matou n"aše, členy. Já s( · přiměly.· Neč~kat po okresníclJ konferencích krl-
totiž nechCi do budoucna- pi'edstavovat úv naší ~ tiku Svobody je totéž, jako 'nečekat, že· dostanu 1 
strany jako.jakoust beztvarou, protoplažmu .s,.dtv~ '. na' krajské konferencí párek. Snad· r·délka' pří-
nými pohyby a divnou· řečí,· .kteréiu .si vytvořila. , .. ; spě~ku~. naz'!ačo~ala; jako by 1 řečník byl šéf-

. Já chci· poznat a vidět lidi,, kteří, v mém národě . ~edaktorem dem ku; který vychází v' rozsahu 
reprezentují nejlidštější ideály·,- své· současností. •', , •. BO)>tran. . • . ·. .. . 

;.Chci poznat lidské tváře a lidskou· řeč. -A. Svejk· i · Na závěr bych chtěl připomenout jednu mar- · 
neřekl. jenom, "že to chce klid;"ale ~ekl také, že , • kantní epizodu:_v atmosféře vzrušené debaty 
.ka~dej je "jtnej. A já chci poznat,. i a k. je každej argumentoval jeden delegát • svému oponentu ne-
jinej ·i . v· čele' naší strany i: naší ~vlády . . Určitě - soudružs~ým závě.rer:rz. Pak se. přihlásil, omluvil se 
budu mít ť někomu blíž • a k:. někornu. dálo·· ně k o- mu a uznal, že tímto· zpzisobem se tříbit a t ,o-

' mu budu . fandit víc a někomu míií a někomu l e rov a t- názory jiného nedají. s chutí jsem za-
třeba vubec ne. Klíčem k tomido· vzťahu bude, ne tleskal. Ne pro »rázný« příklad. sebekritiky, ale 

-~jak mluví, ale co mluví a ne co dělá 'aze ,· f. a k.< • pro hled.ó,nt cest, které nejsou vždy příjemné. 
dělá. Proto jsi/m rád, že ·čtu á slyším ;sobité ná- To bylo l<ěk.olik · ·\ '- •~: .. i!míd1 ,, .no'zná.mek jr; rl · 

,, '{.Ory .. -Mohu získat vztah, a to,.-jsem ·dřív nemoh/..' noho hosta. Budu-I! na příští konfere1ic'i, nebudu 
• se ~>_o;ih'_asný~n. potlt;slc·err~ _;.i/<cti deleqrJill byla' u:t. hosilim. Bude to asi uět ší zodpověd1icst. -. 

1
.-. -

Prtflmana Jakákolw krztzka novm, rozhlasu Po z n. r e d. : Soudruh Karel Lhota, ředitel kolín· • 
a- televize.- za jejich. politickou prát; i v po sled· s~é_li" !!!va.c!la, !JY! zvo!e~ _!I, o pře!se!fn!ctva KV struyJ 

...... ! ___ ~~·- ., ~.--. ~'"~- - -~~ 

... 
; -t "'1 

..... -~ J 
·;_ 

,.. 
I 

,. 

·-' 

-·~ 

,, 

'-. 

i.· 

.... . , 

.. \ 

1, 
I 



,• ·r· ~ ; : 

I' 

·~· 

t. l .. I 

I~ 

; 

I - c: -:~ --::· - ,_. 

JD~MV r&M~l!;j· ;1,~ 
o T~~l&U '' 

(1 

. Uf zbfvá jen ~ěkolik dni\, n"f' 
lvykroČí prvomájo'vé priivody. _V zA·! 
vodech a obcích· se chystá mnohé 

/ .• překvapení. ~-· nej_ednom _mí~tě bn-:;1, 
dou . průvody a cele oslavy m~t zcela 
'jlný "charakter vfrazně . poznamena
~ný _ probíhající demokratizaci u ~ás:l *· Kolín. 's koncertem. Provomá· ..•. 
jové oslavy na kolínském okrese bu
dou 'probíhat v deseti sti'edi~cí~h 
včetně okresního města. J~ko• pr~- 1 • 

•· dešlá. léta budou t osla.vy v Ceském• 
1' Brodě Kostelci nad C. 1:, Kouřimi,r 

Zásm~kách, Velkém OsAku. P_laňa-; 
nech, -Ztželicích, Stříbrně Skallcl . a

1 . 'Cervených Pečkách. Závody . a orga-~· 
nizace, které se 'účastní os~f!V • v~ Koll_-

1 ně, jsou- rozděleny do ti'l · serad1š~:~ 
· jednotlivé ·'proudy se na· sebe. napOJ!• 
,I a v osmistupech projdou kolem č~st-

' . 

,,.I . 

-~· 

r •• 
. ,. r 

·-, 
l ', I 

"--·~~E~I VYST{VUJI. bfre~nr.._..s~u~~:nrl, 1 

· "komise zájmové umělecké činnosti př~ • ·' 
\ Osvětovém domě ,v Kolíně otevřela vý• ~-

stavu nazvanou Svět očima dětí. Je zda. \ 
vystaveno 256 prac! dět! od pětl do pat-< 
náct! let. Náměty jsou z pohádek, z oby-

., 
!' 

-, I 
.. 
) . -... 

l čajného života 1 z Vesm!ru a některé __, 
• děti zlákala' romantika tropil. Na vý.;:· .".:.· 

J stavě jsou olejomalby, linoryty; drevo•'. \· 
'l ryty, sádrové •odlitlíYi práce· tepané 
; z hlln!ku á kresby na látce. -Výstava 

, l_!Jude 
7 
otevrena do _1. ,_5. ~t. _r,," (ben) ,-

/ 
_, 

. ' 

_.,. 

., ' 
~· . .i· 

/-

, ..•. 

-~ . 

I• 

• 
·'-- J 

j . 
. I 

\. 

né tribuny na náměstí, kde bude po 
slavnostním zahájení a projevu dvo~: 
hodinový koncert dechového _orchest- -1., · 

, t' i -,._.. j, ... - ~ - .• i. ,..,~ _ ____.!.:~ ... - ~ •• -

.\ .. :'::l4 KOLINSTi ZEMti:ltl.cf. MAJI KLUB. i 

~l.flub mladých 'zemědělskfch "'odborn!k'll' I ~ ru. Celo prl!vodu bude tvoř1t .n .. p. _ i '" 

1. .• . Tesla, .který .je držitelem.Rudého_ pr~- .. 
·~ .. · poru okresu Voskresens~ z~,vy_mka]l· 

byl ·ustaven v. Kol! ně. 'Klub li ude tlzce 
' spolupracovat s okresn!m' zemědělsktm r , 

1 sdružen!m a okresní zemědělskou lesnlc· 
·. 

1 
cí pracovní. výsledky v mmvulem . ro

' t:e. 'Svátek práce· bude ukoncen spor· 
, _tovním odp_9ledner~.:~_:........._ __ .. _::l!.(!e • J 

., 
kou společnosti. Jeho úkolem. je 1 ~družo·. ,..t/ .(p- 1 

··vat mladé zemědělce, . pomáhat , ]lm, pl't ·- ~ , lil ', 7 ', 
•'-• ,. 'získáván! dalšlch teoretických 'a prilktic- • · ·•· 

:--< • ' ; i, ; ' ~-'f' ·?:' - '- ' -
• kých ziialostl a sezn'!movl!t 'je: s' novin~ ·"'-· ,;- • '·, -1· 

kaml •V zemědělstvL ·Klub'' bude také 

'-
., 

1 

1 

• ~ \ ' '\ ~ t • •• 

• ,_;.I ~ J' 

orga·n!zátorem setklín! e; bfvalým! spol'!· 
Uky a bude se starat o dobro_u z4bavu 

'-.svvch: člemi: __..(beJ!J·.-c-· --~-·~ ' 

'·- f.. -,,. 
' . ' 

-._-.,.. 

Kamil. skládat últy ?; .. __ 
- o.. ... ,, 

· STANISLAVA HLUBOCKA, okres KoHn .. . , 
Kritizuje , se. způsob přípravy vý- klad!\.1 organizací doporqčenl, anebcr· 

byli schválen! dost nepřesvědčlvě. 
Důkazem špatné přípravy, 'nebo, ne 

' ,. . , 

· . 

dost promyšleně, je 1 .kádrově •. vl'e·' '' , 

... ,_ . 

. , ročních schůzí, celozávodních· konfe
rencí;, hodnotí se vhodnosť obsazení 
jednotlivých funkcí a dřívější postup 
navrhování funkclonářl!· do ,vyšších 
stranických orgánů. Mám na· mysli 
praxi, kdy například · okresn! výbor 

. žádal závod, aby navrhl do okres
ního ·výboru tři kandidáty, z toho aby 
býl jeden· dělník, jedna 'žena a jeden 
technik. Navthlo se, odlllaso·valo. a 
tfm to bylo vyřízeno: Na tuto meto· 
qu jšme si.,zvykll,, q.ws je_ kritizová
na, a původně ·byla !.Jato konferen-' 
ce takto kádrově připravena. Byla tu 

~~tá~t~-r~ pr"oběhlo v· uplynulých ml•. jl j. /i;;-:. 
~Jednou z příčin tohoto stavti._]a~ , . 1, , 

podle mého názoru také to; ~~~ nám :- ' ' 

_. .kandidátka~ á teprve pod tlakem při· 
fpomínek ze ·základn!cll organizací se 
'prosadily další návrhy a v řadě pi'!· 

- padí'l byly základní organizace donu
ceny. vyjádřit se dost narychlo. Po-

J' tom' došlo k tomu,. že někteří kandl•' 
dáti F-O 1 , když se v. dřívější práci 

1 ,.. osv!ldčil! velmi dobře ,...... nebyli zá-
-, -;-....,.._, .._ !1.. ~ ·,· ,-~ ,..~ • 

. ~. 
•''). I 

~~ • ' t \, 

·, ~ 

.. 

I 

l .. -J., 
' 

nebylo, a· také dosud nen!' jasné,. ko· ' 
mu členové a kandidáti . krajského \ 
výboru za svou práci odpov!daji. ·Ja .1 . · 
t!'eba jasně říci, jak, koni u ·a jak čas· · 
to budou zvolení soudruzi . skládat · 
účty ze své práce. Souhlasím s n4- \ 
vrhy z 'diskuse, aby pro pl'!ště pro: _.... 
funkce ve vyššfch st~anlckých .org4- -
nech byla podstatná část, kand!dátd 
vólená přímo 'jako zástupci určitých f

územních, eko,nomick'ých nebo jiných I 
celků. Aby bylo jasně, , kom~. takto~ 
zvolený kandlďát skládá t1čty: :ze svd: • .~.-, 
činnosti. Tyto otá.zky by měly l'el_lt .j. 
nové stanovy stranv.•. ~ · T • 

• ~--;:s~ ~ ···;_ ·---•. 
'I " .. 

; 

'·' ·~· t 

.,• 

.. j, 
\ I .. {~ 

,;o:, 

\ 

\ 
,-1-,-

·'' 

! ......... 

., .., 

{ ' 

I. 

·' Íl 

·, 
.I 

" -~ '~ , J 

•' 

t 

l ' 

::'-• 

.-

l j 

,. 

1 • ' ·~ 

(_ 

I 

·•...) 

. .. ~-· 



~-I 

\ c{ 

' .. 
I 

1";, 

I• 

... ~ .._ 

\'' 

' ~ .. ..~.~,~!-' -. -~_.:.:... .. 
-,~ ..,.._...... ' 

e NA PAMĚŤ A K VÝSTRAZE! Na· 
počest a věčnou památku obětí nacis· 
tického násilí v květnových revoltié
ních dnech· roku 1945 bu.de ·4. května 

' 

v Kolíně zasazena pamětn! deska na 
domě lékárnv na náměstf. Deska po· 
nese nápis Na· paměť a k výstraze ' , , 
a bude připomínat památku 16 kol!n· 
ských občanů, kteří byli na 1'tomto 
místě nacisty zákeřně · zavrážděni" 
7. května 1945. ··· (ben) 
~LT~~·~ ---·~c-·-:·-~·__t_. ·. 

_,{l ~-.. ... ·" ... 
--·. -~·- -Koíin 

ve· vyšňořeném městě se houfují 
lidé v • ulicích i ·na nátitěstí' dávno 
př_ed začátkem "manifestace. »Jaká 

·bude, bude i pro nás .. překvapením. 
N_ic jsine· neorganizovali, dali jsme '

.,.__, závod lim. i' občaninn "na vůli k'do a' 
s čím chce jít do průvodu,« ,.říká Út
jemník ·ov Národní .fronty J. Glazr. 

Po deváté hodině se už ukazuje 
že překvape!,lí je ,příjemné. Tesla ja: 
ko neJlepší podnik I. 1 čtvrtletí, .. načí-

městí. A ty proudy jsou barevné -1 

., ,. 

! I 

ná průvod, třemi proudy se plní ná~ ~- <... 

sportovními' dresy, 1 stejnokroji i krojL "'" \ 

I 
Na tnbuně letos vedle zástupe(! stran • 

, a orgamzací přihlížejí .i nejlepší pra-, · · ·• · 
I covníci, které vybraly závody. ' ,, 
i:~·~ ... ---~::::,.. ,..~ ...., -;- - ~ ~j 

Na 25 000 lidí na ·kolínském .. ná
městí pozorně( vysléchlo• .1 slova· v. 
Vedry, zástupce. úy KSC_. Když pak 
znovu zazněly· svižrié pochody Kmo-
chovy hudby a· hudby.> kolínských 
požárníkú, kolem náměstí, si vyšla
povali bílí •. šet'míři, •svazarmovci do 
kroku dokonce . stříleli ze vzducho-
vek, studenti'. hlásali na vlastnoruč· 
ně vyrobených tabulích .své požadav· 
ky; herci z oblasťního divadla záse 
dobově ·upravili názvy představení. 

• Projelá kola, motorky, alegorické vo-
zy závodů.· Všechny ·nápadité, pozor
nost budící, rieméně ovšem i ten po
slední jednoty, z něhož. se rozdávaly'" 
kalíšky s pivem. 

Nikomu ·se ·nechce domll, koncerť -
Kmochovy· hudby:má. tak početné po
sluchače, .. že. i okraje kašny ;jsou··ob.-
sazené. · · ., .• 

... ' 

;./ 

'. 

( -

.r ' 
. (. -·. ./ 

I 

,I;. } ... ._.t! 
' ' 

I .. 
,, 

' 
,-

.. ,_:.."' -i 

l ...,- =-L ~·· :·-r- '~'a "'~- ...._ --"-f "" 

/ • KOLINSKf národní podnik Kablo 
~ rrfá '·již třetí rok patroniit naď'3. ZDS 
' v Kolíně. Starší• ž!lci se seznamuj!•s vý: 

robou tohoto ílivodu a mladš! hlavně 
obdivuj! moderní. výrobní stroje. Pro. 
•svoji« školut Kalilo vyrobilo, rnagnent!c· , 

4 ké tabule, stolky pod promítací -přístro· 
[ je,• zahradnl lav!čký, a konstrukce pro 
~ některé nářadí do tělocvičny. [hen) J 
~~--= _...,!~--~.-~. -- -~,--=7 ~----. 

t ·-.. \~· IJ ,. r 

,, 
!"-~ 

., 

··-
"..;:.~-r·-- --- :r... ..... ,.ho!. P""·..-~-.r~• '1.: e PAMETNI 'DESKA· zastl'elenfm vlas-~·. 

tencilm'· liiide', odha)ena 'v sobotu 4~ květ- . ,.. -
na na náměst! v Kalině. Po · p!etn! 1• ~ 

l slavnosti •půjde průvod , uctít l památku ·'. · ; 
padlých k, pomníku· před.,vojensk9rn ,,ve·' 

l lit?l~~J~!n:.~:~a.,.;._.::~.L". --.·-~ _;~ 
~ • I (• ~.,--, . • 

! t --

l• /-": ')~.~ '!"' 

,f:~ 

·- t '". i,.' I, 
-~----- - ............... --~ 

tl t 

l'ligaLkopa~é 
l OBL~STNI PREBOR lj . 

\, t 1:'r. 'Kolín 16 1 '1 76:14 33 

i:·\ 

., 

2. Dyn. K. Hora 16 o ,z 63:15 32 
-3. Sp: Kladno 8 4~ 5 40:26 20 

1 4:·Kž Kr. Dvůr 7 6 4· 25:21 20 
5. Odol. Voda 8 4 6 35:32 20 l 6. Sp. Radot!n - 6 6 · 6 52:39 18 ' 
7. ČKD Slaný 7 3 8 25:22 17 

,, 8. Lok.·Nýmburk 6 4 8 45:48 16 
' 9. Neratoviée ·' 4 6 -4 16 33:45 16 · 
,10, Sp. Kbely- - 7,1 10'29:32 15 
'11. Sn Velvary 5 3-10 25:43 13 
12. sp. Vlašim 4 4 10.19:40 12 

·ll3.'K. Kročehlavy 4 4 10'20.:46 12 _ ... 
14 .. S~_Ly~s~, , ,~ 2J_?_1~_:B1" _4_1 

":?::::.-.""!"'~ • - . .,. "' . 

·' ,, /t: 6,__ t L 

'' 

, .. , 

'. 

/ 

!; ' 

A dojmy?. Bylo ťo spontánní'_ a o to 
lepší!-.• '•·--'P."-~~ -~~~~-.c~r· -:.. -~. 

Odpoleďn;f:"hyÍo-inediéně pestré. 
.. ..... - ~l .. 

-;I 

Sportovn!. zápolení na stadiónech' na 
~. Borkách, letecký aen u Pašinky. Kdo ·· 

J 

-... měl zájem, mohl se pod! vat na· svá- ' j .,. 
teční Kolín i 1 shůry. (all) . 

... i ~-:.. · ~.., ... _!7 ~~ =-r· 
l ' 

,.... "\ 

·' 
~) ! 

STADIONU •. LOKOMOTIVY ,Je skoro každou nedell 
stovek divdkll ·v/Jet ni několika »/Jerných«, I" 

./ 

.. ;,:
.~.i! .. ) ., 

I 
' 

' 

'" "'. 

• '· ... 
-'r 

J 
l ..,, 

I ., 

' ' 
~ 

.. \ 

.; 

-··· 

' " 
!j~~ 

{, ., 

,/• 1.,. 

' . ' 

,,_::"' 

"\t.\ 

' 

.• 

',. .. 

I 
~ .! 

_, . 

,,_~· 

\. 

j. 

t 

. ., 

\~ 
• 
I'' 

....... 
I ,,.1 
I 
I 

·i 
:I 
ll 
•I 
;' 

,. 



' l .. 

"I . . '. 

. ' ' 

-\ 

(" : K~ÚNš;I no ·it:Azb cf ;~MtntL· . , , 
, CO. Typ!~ký ruch je i, v o.b~ích, kolín· 

l 
skěho okresu, kde představenstva )ZD 
svolávají s"chůze, na kterých probíhají 
volby přípravných výb~rťi Svazu. Pozadu 
nezůstává ani 'zerněd~lská mládež, která 

• zakládá místní skupiny Svazu mladých 
• zernědělcli, Jehož ~o u částí bude; i _řada 
·Z~jmovýchLkrouž_k~.:_:(pf)-~ ,~ __n_.·•..J.LJ 

··' 
"~ ~-

i..·'l· i ...!:J ,. '. J ·--. 
' - \ I 

·'· 

" / 

J 

J, ·' ,· 
< 

~ . ,y .. \·IJ 

.:..{ 
I· " I t 

'\ , . rt' ~· 
-· _r_;; .L. -·....:........_, ....,._.._ ..... _,__ 

f KOLINSKO ·lL Nebovidy 17 liJ 3 4 44:28 23 
.. 2_ Plai\any 17 9 4 4 37:27 ~~ 

'(.· 3_ Dobřichov, 17 8 4 4 38:29 
4_ St. Kolín'· 17' 7 7"3 34:31 21 
5_ Tři Dvory ... 17! 6 4 7 40:40 16 
6. Kouřim 17 6 ,4' 7 ~1: 3~ .16 

. ··~ ,7. Štítary ' 17 s_ 5 7, za:;(, 15 ' 
'- 8. Sendražice . 17 4 7 6 22."~ 15~ 

-.. 9.·L.' Kolín B 17! 5 4 8 34:36 14 
,~ · 10. T. Kol!n 17 5 4 8 2~:34 14 

(11. Cerhenice 17\ 3 7 7 2;:40 13 
pz. Krakovany 17 4 5 8 25:3~3 
--~~--~~ ...... ~ - . . 

~~-Miňisir iořovťá rr;;~;"l(;,;šk1mi teinědě~i~: · " 
l ! . ~ 

t/''--· Cf.".:.s.: 

Půdaje nejiepšizáíložna-
Včera se téměř 400 družstevníků nist~,a· Bori1vky. Ten ne jpr.ve zodpově

děl některé dotazy a objas'nil součas-
' 

.'\ 

z Kolínska sešlo ve Velimi, aby se 
pod heslem. Za rovnoprávné postavení 
zemědělců poradili o své příští or
ganizaci. Přijel mezi•ně i ministr ze-

nou situaci, ·kterou, jak řekl, »mnozí ,, 
pov,ažují za· šanci a natahují ruku, .. :« 

·' 

mědělství a výživy soudruh Josef Bo-
~ · růvka. ~ . , ~ 

Po úvodním slově předsedy okres
ního zemědělského sdružení Jarosla-

.!.;. 

'va Muží·ka, který ukázal vyspělost ko
línských země<!ělců (dokáží vyprodu

,kovat na každý· hektar obhospodařo~ 
vaně pttdy 517 kg obilí, .-5321 kg cuk; 

· rovky, 217 kg masa; 753 litry mléka a 
445 ·vajec], nastala obsáhlá diskuse. 
Z· každého vystoupení vyzíra!a potře
ba organizace země<!ělců, a, to pře' 
<lévším zájmové, i k1:lyž upozori'íování 

'.,. na potřebu.• hospodářské. organizace 
byla také častá, Většina de~~gátů, l?.~i- •. 
jala souhlasně slova tismickeh'o,"é'lf6; 
noma Najmana1. že ~je čas formovat 
své síly ne .proti někomu, ale pr('J 
věc ... « 1 

j Nejočekávanější· bylo vystoupenf•mi· 
.--~~··'?~-~--.....,...., ..,......,.., ....'F/7~!:; _ _) "----""'-. 1 1 
'\. .f •· t 

a potom pohovořil ke konkrétním pro· 
blémům svého' resortu~ K příšt! orga
nizaci. země<lělců řekl, že- se zatím 
'rýsují čtyři alternativy: zájmová, has- --. 
podářská, obě dohromady a.samostat-
nií organizace státních, statků. Sám se 
pak přiklonil k organizaci první. , 

Velmi obsáhle se potom zabýval ně
kter.ými .výrobními problémy. Za hlav: 

. llÍ , označil péči O ptldU jako Cestu •! 

k vyřešení. obiln~ho; prol;llému,, a -zmr-
nil se-. i'. o -možné" národní , půjčce· na 
investice do pťtdý, předévším na zá- 1 
'vlahy a melioracé, 'která u nazval »hej-
I~Ípší .. záložnou,•. která 'Iiép'odléliá htť
fL~~l~:.~~~~Jj~Jců..\IL;:..t~ké · •.. ~9poru~il, ' _.J 

aby :11!l$~~ékaní "lláli vyhlášky· z~čali se· · 
vz.áje~oil· integrací, .. . ,- ' i' 
,v zavěru' jednání si kolínští země

(!ěJc'i'·ztoJili -přípravný výb'or zájmové 
organizace a-.-přija]i rezoluci .• (puk). \: 

1~ • ~ ... ~, f~ • irJ 
-~ -~-! o<", ) 

.,,. 
I 

. ..., 
~· . --~--...... ----.·:;, 1.-,.~ UKRAJINSKf' ;-0~"-I<ISLJNt. / •..:.. ' l ' ·,I, • -

:s~~:~v~i Jgeá:ě o:vo:~::~l ;~ .' ;řlj~~~~;: t \ I ·c:_ ;~K~~~~~f_lf_ *~M~_·· ... ~~~~~;-~ .. ~:7~:'~1~ r 
K ohna' Ukrajinský stá lni soubor. pisni. a [dI štl 1 ěR rm ·' 
tanců: Sovětšll· umělci se ZúčastnlJl. os fa v. I na n t;~.I a .. da!sfl:q tanečn!ch. 

· t 'h · k Czébevéch .. (aliJ__:_, "- ~· ~ ~- _,...._ p~e ni o a tu na hřbitově, kde společ. · • · · ·. · · · ' 
' ne s ,Kolíňany uctili 36 věnci·a 38. sil lva- · ' ,, ,•' ' 

mi za zvuku Pochodu padlých ·revoluclo- __.,. 
D~řů. pa'_IJátk~. SOVětských .VOjákl!, :;kteřf !,, 
padli při nasem osvobozovlinf. Soubór . 
který k nám přijel po, patnácti 'letecli; 
v~stup_ovaJ večer pod vedéúfm národ-· 

~n1ho. umělce Pávi a Virského. (ba~) 
- '? 5~ ;,::~ ~-

,(~ '; '~ ', . ' 
~.,(\ c,. ... J~......,..___.",- ~' 

-1. B~ 'pf'n;ram • -io 16 2 2 53:i9 341 
2. Týnec'·· 20 ll 4' 5'36:22.26) 
3. T. Kolln 20 9 6.:•·s 35:17 241. 
4. D. Pfíbram · 20 9 4 7 29:20 22 , 
·s. Poděbrady 20 8 6 ~-· 6 28:23 22 -

, 6. Sp. Přlbr. 20 8 5 7 30:24 211 
1 7. ČKD Slaný 20 5 9 6 30:32 19 ' 

., 6. J. Kolin 
1 

1 20 7 4 9 32:29 18 
9. Dobřfš 20 8 6 8 20:30 18 

·10. Modi'any 20 6.4 10 22:31 16 ·-
ll. Rak.ovnfk. ~20 6,4.1019:35 16~ 
12. Hořovice·· 20 6 4 10 15:36' 16 

{ 13. Semice 2iJ 6 .3 11 18:37 í·s ~ 

.~ 

. i 

J •• 

I; '"'·-'-< ODDf:~ENl c 
~ -

1. Sj ČAslav 20 14 2 4 71:30 30 

. I 

'\ 

2: Sadská 20 12 5 3 48:26 '29" 1 
3. Benolov 20 12 3 5 54:30 27 . "'" l>-
4. i!tiňany 20 12 2 8 41:27 26~ .._,. ~ 

~ S; Vlašim B 20 9 4 7' 45:32 22 ' 
' 6. Sázava 20 9 2 9 37:38 20 

. 1:7. C: Brod 20 6 4 8°38:44\20 v, 

- +: ·,to. Krchleby 20 ·· 1 3 io 37:55 17 ~ 
tu. Vrdy · 20 7 2 11 30:46 'ta 
'12. n. 'čásiáv zo 5, 4 11 27:44 14 

-:;13. úvaly 20 5· 4 ll 26:47 14 ·--1~:,če_nk~v 1 2~, 5 3 '12 /~:~5 ,13,t ... /. 
'· J .,. ,1' ·.i 1 "-/"'J' t 

'I ~ 
/ 

' r '".IÝ.S: 

!\ -·. B.,Sn P.O di!br.. 20 7. 4 !1 .. 38:36 181_ • · , i19.·Lnk; Kolin 20 7 4 .9 '39:42 16 , 

• · .14. Újazd _ ~, _3, 3 14 33,:65_., 9 _ 'i· t , ., !"':ř'-' 

i~ --
'.;.. 

' ·-:, ,, -~ 

\, ( I 

~ t ~ . 

,. 

:1 

•• ' .,I• ,' 

~--

. ,"". ... ~ -'V, .. ll 

,_ ,. 

L. ·!"' 

\ 
'··I '• 

. ' 
I~ .:· 

r·· ., 
f ,, . 

I. 

,, 
I• 

.... 

·.I 

., 

·~ 
I I 

. ~, .. 
; '" -' 

... Jl 

-~. 

>. 

I' 

I• 

I .• 

• ,.· 

.,-'f .. 

) 

.r 

r, 

~·. 

I, 

'~ 

'• 

'• 
...... p :.._ 

I 

I' ',.l ,,.. 

,, 



I' 

'. 

·' 

t. 

,•· 

} ,, 
-- I. 

,. . . '/:.....t...... 4::.: .......... ··• ,...._ __ _ 
KOLINSKO 

1. Nebovidy 18 ll 3 4 48:29 25 
2. Plaňany 18 10 4 4 42:28 24 
3. Dobl'lchov' 18 10 4 '4 43:31 24 

.. 4. st. Kalin 18 7 8 3 37:34 22 
5. St!tary 18 6 5 7, 32:31. 17 
6 T•t D 18 6 5 7 41:41 17 

· ' vory a· 5' 7 ·32:35 17 7. Kouřim 18 
8. Sendra21ce 18 4 7 7 23:29 '15 
9. L. Koi!Ii B 18 5. 4 9 35:40 14 

10. T. Kol!n B 18 5 4' 9 30:38 14 
11. Krakovany 18. 4 6 8 28:39 14 ' 
12. Cerhenice 18. 3 7 8 29:45 13 
...-,,--~--~-~ 

'.. 4.4- ~ ' . . . 

,, l' 
-.....__-4' 

'-

~'· • .f . ~ 

t· 

~-

'i _, 

,. 

I' . 

"· ., 

•t,.r·,';,.;:r;I«"...:.J~ ) : 

\·' . , ,.· ~' ... . ·~ ~ ...... ·' r .... ~.- -· . 
. .;,;' • "-1"'" .• -. - 1 . .:..._....~-~ -, ..> "~i...... . 

1ňscen0Ce ruskéklosické komedie 
l ' I · ' · • , · 

.J . .., 'f Kol!nskě divadlo sl • pozvalo · pro o vdavkách· a o možných nápadní-
svou inscenaci ruské klasické kome~ cích, ale postupem hry, .,kdy se i vy-

' 1 die Svatba K1;eč!nského sympatického hraňuje zápletka a;; kdy; fedy samotná 
., režiséra z novosib!rského Divadla· Ru- fabule má schopnost udržovat diváka 

dá pochodeň Konstantina Saviče Cer- v napětí; dostává • i·:'Představe"iii svou 

.• tl 

I, 

- ' 

., . 

-ňadeva. , Sovětský režisér si přinesl plastičnost, gradovanější, dialog,. vy-
1" wro tuto měšťanskou .koinedli mravů hraněnější podobu 1 SVllj čitelný, . ;'-.. -· ., 

Alexandra v. Suchovo-Kobylina 'pře· vnitřní .'rytmus. Je 'to sámózřéjmě' .vY: .. ' 
devším znalost prostředí, ovzduší, voláno hereckou vyrovnaností; !každá ,, • '' .; 

z něhož _tato komedie vyrostla. ho· výzÍlamu, má· svůj kDlorit 1 <lob<:i:' .., j_.: 

' •' -

1 prostě Čelého .• duchovního ·klimatu, f1gura i figurka je nositelem přesné-] i! 

'Znovu' se před námi rozevírá dů- vou podmíněnost, aniž by se tím ztra-
• věrně známý obraz carského. Ruska a tll a obecná lidská hodnota. •.'. 

' jeho životá. Zkr~chO-Vaný, 'rózllazovačw Krečinski1 v podání Miroslava Vlč-
;,r ~ ný, příž!vn!cký elégántní statkář, lev ka má svou uhlazenou masku zhýra-

. :. salónů, bezostyšný .,svůdce žen Kre- lého elegána a· pod ní se prozrazuje ' 
,>, 

; ~ .I,• 

·"' } .. čihskij, čistá,' důvěřivá, névinná Li- neurvalost a krutost dravce, •který Jde ; 
: dočka, bohatý statkář Muromsk!j, neúprosně za svým c!lem ,(vzp'omeň 

mravní chátra Rasplujev -.to vše Ja- na vypravování, jak.s Lidočkou zatočí 
Kci v přísné vyorané· zkratce předsta-· po svatbě] .. Rasplujev si zase v proje- :· ··" .. :,-'· 
vuje starý svět Ruská, o němž niím' vu Bohumila Vávry přináší ria scénu · ,_, , ,, 

~podává, svědectví stejně tak Gogol Ja- něco ze světa Dostojevského postav. ·, ~ 
ko Ost~ovskij či :ve své trilogii,'( Svat- - hnusný, zbabělý, nešťastný, mr'avní 

'\ ~· .1 ba Krečinského, Proces,· Smrt Tarel- mrzák. Slabost. statkáře Murómskěho, 
• ·· .;~ ..; \kina] - právě A. V .. Suchovo-K<íbylln. tak nejistého v prostředí moskevské .: ' 

~Tato. životní 'pře~nost, věrojatnost a nádhery · ( J., Radimecký]. omezenost/ 
1' , ' ··p'rilv<livost·•;!.!;;"'authr'''napsal ťioi:l''soú- zaslépeni::tst Í neústupnost. tety Atu]e-' 1 

hrnný titul této trilogie, .. že,.vl!a>:ma- · 'vy (D. H<)jská},-naivní zamilovanost a 
!,I oval podle :Přírody :.._ to. je toneustá- 1 prostoduchost, ale 1 síla Li<! očky (V 

.J lhé"e.c~finé, přitažl:~~ .•. a. žl~é na tétq Machn!ková] - kolik různorodých ty-
' ~- pil tu dotváří prostředí a dobu. ' 
Promítá se do ní životní xkušenost · Miroslav Křovák 

I· samotného' autora, ',jenž své vlastní '. 
rýsy vtiskl do ústl'ední postavy Kre" 
činského (znalost• světa, svůdcovství 

. a vůbec vztah, k žen'ám, rozmařilost, 
vztah., k sluhovi .apod.], pr-ojevují se 
zde literární vlivy, tak výrazně zná
mé z klasické ruské. literatury: pasta-. 
vy karbáníků,,'statkářů, hlad po peně
zích, rozházené jmění, bohatá nevěs

,ta, jako jediná a poslední záchrana, 
zchátralí sluhové apod. I samotná zá
pletka - ... :podvod se šperkem - je ', 
vzata ze'skutečné příhody, z historky, 
která"zvlnila hladinu. 

Režisér K. s. Cerňadév nechce a·k
tuallzovat a navazovat na současnost, 

. \ nepřehodnocuje tento skvost ruské 
'klasické literatury vnějšími, s dobou 

1 
znějícími prostředky. Jde k nitru au
tora a tedy také k nitru diváka, pro
střednictvím přesně vyložených a ln-· 

.I 

terpreJolianých pustav. Jednotlivým fi
gurám dává dostatek prostoru, aby se 
projevily,- aby daly nahlédnout do své
ho myšlení a jed:1ání. Někde je to 

·j přirozeně •na naše zvyklost! ťrochu 
· zdlouhavé - 'Plat! to pře~evším na • Detail''kolínsk~ho chrámu 

L~~~z::~ra~, ~~ ::.__s;::~~::~1~t~á .. zk'·-a._,_,._,.,....,..._.---_" ~-·i-:..F ... o~to_:,_.....r..,.. ,~~1;:~-~c.n-;~·s·'.....-
.. '~~~ ' .;. .• <'?' /'.,-. f '-. ' '· .,. 

r. .. I 't-f ,, ., . .,.?_r 
• 1 1: r 

'' /"'! 
r . 

···:: __ " {\ ., ~· •.· 
.. } !" ! 

I ' ·. 
'. ~ 

~. 

l. 

,i 

'> 

I -~ 

,. . ·~ . ' 

-" 

r ' 

... 
' ' 

' ' ; 

·i 

.. 
.-

'. 

t. 

•' 

· .. 

_ ..... -: ... .. 

· . 
Ji\ ., 

- r 

r, 

/'_.~ ., 
'• I 

·' ~· I ,.,. 
~' \' 

,-
1-..' 

.J~. 

. ; 

.. 
\ ... 

.I 

~ . 

,. ,, 

·I I 

.,. 
,. J 

"1. I'· 

\ 
':.> 

.. ' ~ ;. .. -- t 1 

: -.~<.·.;__;__ -~-~)- ··-~·-·~ . ..l._~:-'- ) ' . ' " 
......:-·.__t~ • --- - ...... ·. __.. .-.-. ... 1_._" ..-. - LJ ~ • • : .. 

.-

. .... -·-·--··· 



... , 
I 

..... __ .' 
·. '• 

I - . - -· .. . .... , - -
t Os,ěc.h_Cerné:z·Kolína:. 

_' Na , mezinárodnícH závo_decil' 
o- Genu'- vysokfch •škol na· Stadió
•nu vodních :sportil-· v Praze do
sá-hla·- za 'mezinárodní' účasti 'Jo-' 
di . z NDR _ a Francie' .skvělého 
:úspěchu- st~rš! .dorosťenka kolín· 
ské -jiskr'y, Zuzima· Černá. V, 'kB· 

., 

'·-

. ' i c 

·- ~ 
r..... • "' ' ~-

''r·-----.~--·....., .... .__ 
SKUPINA B 

1. 1~ Čelákovice' ť4 1 1·95:14 29 
, . I 2. ). Poděbr'ady · 9 3 4 46:27 21 

t· 3: Sj Č.•Brod. 1 9 2 5 33:29 20 
_} 4. Sp. Brandýs '7 4 5 32:25 18 
.~_ 5

6
--LZOkM KNymburk 8 2 ·- 6 21:29'18 

l .- o - olín 7·3 6 28:28 17 
1 l 7. AŠ Ml. Bol. B 6 4 6 32:33 16 

-~ 8. Sp., Pečky 4 6 6 27:37 14 
9. Sp. Benátký 4 5 7 ~7:30 13 

jaku~ obsadila prvé. místo v •zti
·vodě t na'· 500, metril á ·společně 
s. Matouškovou z Pardubic na té-

•· 'll. Mn. Hradtště 2 ·3 10 16:41 7 ....__ 
·t lO. r K o lín . 6 l 9 21:34.13 - t r I 

I 

I' 

r ( ' -

-, 

,•/ 

:· ( 

/i ., 

I. 

I: :::FR:~~::~~~~:;~:;o~~!~~ák_o~ií~: , 
1 ta. ·-s "kanoi· ;jedilotliv'cll ·skončil 
• Šédr . ná' 4:•'-místě . a 'v celkovém 

i ho~no_cení __ Íne:ii 29 · o<i'ciny_ ,:~bsa~i-
~- La· Jiskra :Kolm _s_ ml sto s .12 b. 

• ·ztiiana·" černá' "bylá 'zařazena do 

t
-juniorského <ďružstva a- o- účasij 
t'n·a mezin-árodních 'zá,vtidecli-:-v-,Ru_, ·• 

rimil'sku :bude :l:iojovat l.v_ kva1ifi
kaci za 14 dni v Poděbrádech: . 

, !":' ~ n· .. :.",· -: ·~_..,~~f_ ~) ,-~~_'+--~~· ·_ 

I 

,.\ 

, .. ~ 

• I ·- • ' 
'~..,''·~?!_i:_ -~;..,v-------~·~.;:,..~·~. 

~~1 (~~~K:·o: L~--r~ 
,, 

I 

f' 

f 

·• ~ ... 

'J '; SpOJem v1a·k~ri1' z nádraž! Praha· 
!< 1 'stře~ .. autobusem z nádraži Prahá· 

Vršovice .. po silnici směrem na 
·.Kostelec n. C: lesy. 

Známá rekreačni obla-st Jevan
sko,•·krásné rybniky a lesy. Okol! 
Str'ibrné Skalice fe typickým P~r 
sázav!m s pěkným koupánlm" pod· 
nilnkaml pro . rybafení a vodn! 
sporty Pro, motoristy je připraven 
motorest Plaňany._ , 

7 Restaurace Na statku, jevany, 
rv cénová skupina, parkoviště 
před 'provozo"Vpou V bezprcstřed: 
nim sousedstvl je letovisko Vyžlov: 
ka, kde je· možnosl stravováni. 
kouplml, a stanovánL 

I l P' ' f 

'I, 

,:., l, 
8. Pohosttnstvl Na Marjánce ve 

Střlbrné SkaliCI )e též ve IV. ce 
nové 'skupině. As(. kilometr od 
pod.ntku je lesnl ptirodnl rezervl!· 
ce. U provozovny lze parkovat, l'e· 
ka a lesy dávaj! možnost koupán!. 
odpočinku l·'turlstlCk9m v9letům 

J,' ;! ) 

,, .. 

··~ 'i 

I ,. . , . , , . " -7 .. "'~ ~ • ~ .. ..-~--

.," 

' . • r 

·' 

.j1 

. ' 

. 
'· ,. 

/ 

',. 

f_ .. 

. -

12. S. Kostomlaty 1 2 13 16:66 4 '-~ 
.-•
1
,. , Výsl~dky 15. kola: český' Brod:-

f- Kolln 4:0; Ml. Boleslav B-Be-

_2-1, Kostomlaty-Mn_ Hradiště 0:2 
. Pečky-:-'Brandýs 1:0, · Poděbrady_: 

., nátky 4:1, Lok. ·Kolín-čelákovice 

., .. ZOM,~ NyitJ._bur,k. 5:0~ ~Výsledky •16. 
kola: "). - Kolín-Poděbrady 1:1, ' • , ..... .,. 

,, Z,?JI;'I NyJpb~rk~Pečky 3;2, Bran- , ' 
~ djl's-Kostorrtlaty •9:0,<-Mn. ·Hradiš
dě--:Lok.t•Kolín .nehlášeno čelák'o. 
1,v!ce-;-Ml: ,Boleslav,~ B. 5:0,: Benátky 
1'.-č. Brod 1;2. t . , .v 
..:.."~-r---'-...,.__._.,.__ __ -==;'!'1-'!-'~ ·---- ... ~ ~ ~-- j 

I ·· ~ -1.8 c',.S· '~ 

I\ 

\ 

, ·.r 

- ,. 

! \, 

".. 

' i 

. ; r .• 

'• 

'I 

\ 
I 

I 

,"" ~ 

/,:-"l ~., 

- I 

,, 
\ 

•.. •·I .. -· 

I 

!' 

\ ,. 

- '?. 

J,r ' 
./~ 

. ·-
I . 

'\ 

'1 
\. 

'Yekrea ..... 
l .. , ... JL..I!Illll•dllli~•u•ž•s•t't-e•v•n•í-c•e•s•t•o•v•n•í-k-·a_n_c_e_I_Ó,_ř_J-..!;~-~·'_~:....;:; _ .-..;0..!. 

-\· 
' 

' ~ {~J 
.,J'1l "1~ l:t t 

> 
-~ ~-~- .. .._ ....... .)........._..... 

. ' 

.· 

-l 
I 

( ' 

. .,.. i., 

l' 

I 
."'}., J 

'\ 1.·1 

.1'"-"' 

•J 

I 
1 



I' 

. ~, .. 
·~ • I· 

. , ! f 

~ • f \ ... 
•. J 

I' 

'• 

ll p'tt!ú' 
..;.._ 

,. 
" ,. 

.:.t ~ ~ ' -r ~ \ , j 
• Miroslav Vl/5ek a Bohumil Vávra - Krcčinský a Raspljujev v kolínské insce-
naci Svatby Krečinského, kterou režíroval nov~s'iblrsk_fj ~ežisér ·K. S. čimíaděv. 
V.,Novosibirsku se ná oplátku!-připravuje inscenace Svefka v ·režii kolínskélw 

t-

režiséra. l i· . ,_, . • ' lfpto: Zdeněk' Vlach 
~ ~-reT r ~_,i, 

., -1'l0;' 
' 

-"' - . ·~ -- _.... 

·~~ po inf_.!Jrma~~c~ . ~-
_' . na Ko~ínsku .j , , . · 

t 
V průběhu stranických schůzÚ;h- a 

aktivů, ·které' v, minulém týdnu probí- · 1 
haly~ na kolíl1ském okrese, požadovali 
kQmunisté' • seznámení . s referátem 
Alexaria·ra "bubčěl{á".ipiední!seném' iia 

,.d!'lostátním aktivu vedoucích tajemní-
! ků. Bez dlol,lhých příprav svolal OV 

' 

' 

1
,7· ·,Mollé~ní .histotiě . 

Dnes ve l'4 hodin se uskuteční .

1 

v restauraci Na sídl_išti _v K?Iíně Vol- • 
ná tribuna mo<!'=!rm htstorte Cesko· ,,.: 
slovensk'a, kterou připravil okresní ' 

t výbor· KSC v- Kolíně spolu s ústavem ~ 
dějin KSČ. Na písemné dotazy týkájí- • 

· cí se období mezi dvěma.válkami, ob-\ · 
dobí okupace a po rQce 1945 mají 

· odpovídat soudruzi dr. Drahomír Bár
ta, CSc., dr. Oldřich Janeček, promo

,, vaný, historik. Jan Novák a doc; dr./ 
• Jindřic-h _.Volek,, CSc. Mezi pozvaným) ' 
j~ou ,_především pr_acovníci, kteří VY: 

[ 

KSC na včerejší odpolednE:J 4 aktiyy ..:... 
, v Kolíně a ·V~ Českém Brodě· na kte
rých byl' referát ·před!Óžen k cti'skusi 
členům výborů základilích' organizací 

.• s 1 důrazem ! na. to,. :aby informaci 
o něm přenesli ,do svých organizací. 

., 
· učují nebo přednášejí na školách,. 
r lektoři OV KSC, učitelé občanské· vý-1 
1 chovY. a ·dějep_isu. .(strl, 

• 1 V českobrodské Karmě se sešli ,zá-
J stupci 23 organizací. z průmyslovych 
-~ a zemědělských závodiL s, referátem,,' 

-v nezkráceném znění je seznámil 'ta- " 
jemnfk OV KSČ dr. Jan Nepejchal. 

"' Následovala kritická diskuse. Účast- 1. 
; 

' 

,_ . . -~ ~ , ·., .;: . . . ,_: /J 
~ ~ ' .. 

"( 

\ c• 

'' 

.. j níci vyslovoval! obavy o <!ktivitu stra
. nického organismu, který ještě trpí 
-~L špatnou úrovní vnitrostranické ,i .ve
. l'ejné inf<lrmace, jež dosud plně nepo- - ' Dnes Inavštíví· KoÚn asi 35 sovět~ 
""t.~~~. chápa,t n~:ou .. ~oli!I~u;· (in~~ . ...-·) ·~· ·' :· • •· ~,' 11 skýc!1 tu~istlY' z··· družebnrlio okresu 

-.;. · ' 1 ~ , • . . . • -V<lskresensk. Sovětšt! • soudruzi. pro je-
.... ·c,- 'i~- ,f' ~ J vili zájem navštívit. některé kol!nt>"kě' 

., I 

. 
' 

11 A . ' • ' . ...1 • "' závody, a t<l podl9·'obor.ft, v nichž pra~ ~ 
IV-~-, j~,., ~ •' -" ··J' cují. Strojaři se podívají do Tatry, " 

I:. .:l, ·' ,_ • 1 chemici do Korama, jiní půjdóu .do 

:.. ., 

....... -

." .! 
., - ." 

~ 

•• ~ 

.... .... . . 

' . 

•. 

·' 

'· 

' ... 
,·'< .. 

I 

, . 

l' 

1 '·' 
~ ' I 

~?,, 

··, 

•' 

,, 

' ~, .. 
,JJ" t;" 

J, 

F 

oH '\ 
- ~~t .. ~ 

·' I 

' I 

? 
l' 

. 
' 

'4-.Z ;' 6-;, l 
f, ' . 

J •.. 

'I 

·-

. .. 

·,r 

t' 

.I 

,'( t 
I 

"! • ..._ _ '·- Jednoty, další do Stavebních izo1ac1 
, · ~.'• - ,! ' ~ a do Frigery .. Večer se sejdou s před- \.. ~ .. · ., 

.i~'! • , ~,: .• ·staviteli okresu na besedě, aby se jeli~ 
•' I 

,o 

"---~·~! • 1-~ . ...-.-..· •. - -~-'··. 

'{; ' "'\ "r ".1 tě blíže seznámili· se vším, co je o nás 
..,! · -' ,. • i.;'11 ·-·· 1 zajímá. , 'r' .(litr)· ,.__ ;. ' 

. r~ .. ~·-·..:-" ---.--rl- ~_.._, -- ·~ ..... ---- -· ....... \~ • ; '' 
.,.~ _.-t.~ ' ''I·' . ',,.. ~ 

.-::::;,/...._~, ill. .. .--- .. _: __ • .-.i.1- .. ' s.,."-----;~·-·_._:~'~.--·;.,- ~-j __ .-:-.. ..:._ .-. .·~. ~-...... ~ ... ~ 



d /? , ~ .. '> 
.s- ·' .-::. . ·L 

?:~~~~~;~:. ~~f ullcl č. 84, má Evženie Herčíková 
t;byt; ve 'kterém už, deset let nebyd)í 
fa" nikoho tam napustí. Okna· jsou 
•shnilá, podlaha rozhratianá od r krys, 
Omf.tka opadává. Byli jsme již u sou
du, opět se ani neukázala. To už je 
zase ·třetí rok. Byli jsme i M měst
'\ském a okresním národním výboru, 
!prosili, aby s 'tím něco udělali, ·ale 
žádný se o to nechce starat.« 

I'~' 1... -.;~ ' 

' I·.,_~ I, 

! 

., 
' 1 .. Jt;_ •- ,o r;. 

t- ''\ ':?,# ~. ...)" 

;:_·~...\ ' ~- -~ - i -- w :.;-~- ..... . ..J-<~ ::....-. "~ ·~ .. .-.-L.I. ...,.... - ' 

KRYSY 
Majitelka domu panf ,Hlad!ková ml 

. 
" 

. i ' . I .• -. r . 't' ·••· ~'i.-.'1· r·ukazuje ,několLk dokfa<!fi:" ' ' \ 
. • " I"'Dopis prilmyslo~ěh? o4boruf 9NV 

, v,;Kolfně ze ~!,.května 
1 
1966, kde 11!1 · 

'~l'!ká,tže nájemnice už šei!t let bytu 
l . : t •,.' . 4 j[ , , : L.. \ .. 'néužívá/a .žer zrušení· užívacího- prá-

Za pravdou ...)sem .se rozjela do K o- ·v a je v pravomoci soudu, '-:...-!i 
lína. ·· · •· 1

- l ' ! 1 
" Zápis ~s(nidnílio·' jednání z" 26. kvěť- · 

Soudruh Potštejnsk9 na městskěm na -1966; kde došlo. ke smíru obou 
národním výboru okamžitě věděl;" oč strári. 'a:·ť:,Herčíková'..se zavázala do 
jde: · • ' r patnácti dnů .. ode dne. jednán! vykli-

onib;niúžéSe.občOD'HO'VOIOt1 · 

} 

Tolik z prvního dopisu Antonína »Případ krysy,« Í'íká ta]e'Írm!lfovi dit·.'z bytu11há'bytek'•k''~statní-"svrš!{y 

f
Hladíka. soudruhu Leinovi,' který. ho. zavofal zničené plísní, a po přidělení ·jli-tého 1 ''1. · 

. k jednání. ·:· ,. ~ · 1 bytu do 1pátíi.ácH dnu předat dosa-
»Bytový případ Evženie Herčí'!{ové . A potom se od Zd. Potštejnského vadni byt majiteli domu. Jestliže tak 

t
'v Kolíně IV, Dolní ulice, čp. P4, byl dovídáme,' že národní výbor ti d ě- neučiní, muže majitel učinit návrh . 

1 přešetřen odborem místního hospo- I a I vše, co bylo možno .. Paní Hét;- ha výkon ·rozhodnutí' podle' paragřa- - , 
dářství a sociálním oddělením a bylo číková dostala dekret ria byt, v němž fu 251. zákona.·· · 

!
Zjištěno, že výskyt krys V tomto do- dříve' bydlela r.odina . s děckem. Ten Hladíkovi se' s tímto soudním· r'oz: 
mě není 'způsoben, ja~ ;uvá~í "~taji tel nepřijala, ale dekret dosud. nevrátila. hodnu tím obrátili na poslance svého 
do~lf Antonín_ Hlad;k, n:p.orad~_em Nikdo ji však nemužé přinutit, aby obvodu, který jim však soudní zápis 
v }tYtě Evžeme tiercíkove;' M?J!tel se přestěhovala.· Nejsou pr'ý' pro to po čase vrátil, ·s tím, že o tom na 
?~m,u,, 1~ choy~telem~. ~~~rku. !\Iorky 1' •právní podklady.' V dosavadním 'bytě národním vý'boru vědí. Pracovnice 
~lc~. n~J!lá. u~mstěny yn:no v d.G>mě,_ J je 'trvale hlášena, i když ·je známo, na. t bytovém odboru. také ·neměla 
w~.o~]e.,:pJ:S~OdQbJlé......~e dOIT!_a-s,'ti-' ; že bydlí u ritzných lidí v Kolíně. Ma- o soudní •. rozhodnutí zájem, protože 
d-g·iS: maso a kosti .~:o ví•živu" n~r ů,\':jiter domu by ji musel žalovat, • ale pro Evženii Herčíkovou tenkrát, byt 
-což ·bude hlavní prJcmou drzem ~e ,/P·a~rně. by u soudu nic, nedokáiál, ne- nebyl. Nikdo.., ne poradil-, nikdo ne po- :Y" . -~ 
~rys·:.« , . . .. :t •f". :.,,·;; .. ;, boť\I~en!· k .. žalobP.' pr~~~í · podklad. mohl. Jak ,to,. že o tom nevěděl sou-
-Y~<!d)J.OY,E\í.!iJ:'r_~a.kci,se, dále uvádí,_ t Proto .• zustáv_á tento" ,PriP?d _už,_ to!tk clruh Potštejnský, a. tvrdl, že se udě· 

'že, odbo'r místního ;hospodát~tVí pro·l let n~ mrtvem" bode, PF_?_to Je nutné Jalo všechno, co bylo. možrlé? 
jednal »zajištění a provedení ·,Přísluš- I č~~.at~až_ s~ Evz;mte Her~1k?v~ urnou- Vracím se k tajemníkovi, a znovu 
ných' opatření ..1 deratizace«, že Ev- ~.d;1 ,fl· byt,. ktery u~ byl JaK~ bťtová, voláme soudruha Potštejnského. Ten 
zenii Herčíkové již byl přidělen být ",Jednotka zrušen, s-:m_a_ vyklidí. .· , však potvrzuje, že •o žádném soudním 
o. jedné místnosti, který však nepři- \ Opra_ydu .to t~k mus: _být? ,_ rozhodnutí neví;'že''když ho majitelé 
j1i1a, neboť prý má nábvtek do dvou - Z ?Jes~ského n_árodmho výbor~ 1e 'domu _?-ostali, m~li ho na_ národní vý
místností. Případ se bude- řešit v me- D_olm ulic~ necelých pět mmut chu-, ?or ?redl9žit,< že on háJI právo ná
zích možností, národního výboru. Od· ze. Dům cp. 84 vypadá docela sluš- "]emmce, která tam má trvalé bydhš-
pověď podepsal vedoucí odboru míst- ně, je patrový a byty jsou·. ještěv pří- tě ,a jinde hlášena-,nen!, že soudní , •. 
ního hospodářství Zdeněk Potštejn- stavku do dvóra.·A' prá~~ tady;• v př_í- vystěhová~f by 'musel~ schválit rada, 
ský vyřizovala: Tichá. · .zemí:~·Je, »trvalé ;bydl!s~ě« Evženie atd., ratd., , 1 '• 

1
,, , 

' ' · Herčrkové. Jegno ze dvou •oken 'míst- l Podepsal, 
1 

že stížnost. byla proše-
,. 

'.Prq 'dplnost ještě· cituj! výňátek nosti je otev~erié, s vysypanými ta- třena;'.a najednou.nic neví, v domě t. 
z dalšílio dopisu Hladíkových: >>O žád- bulkami. V okně vis! něco, čemu: se nebyl, manžele Hladikovy nezná. (Po- .t 

11
r. 

něm vÝsledku jsme zatím lnformová- snad kdysi ř!ká!o záclona. Pohled slanec s. Za:hradník však případ zná ., • 
ni 'nebyli, to si udělali soudruzi' za dovnitř je otřesn~. Tři ohnilě bedny, v·elmi dobře~) On je jenom úředník a 
našimi zády. Stav bytu v našem ·domě místo podlahy rozhrabaqá zem: Ta cly hájí právo. Nemrlže chodit osobně za 
trvá téměř deset let, zatímco norky 'jedna bačkora, tam zase něco, připo- každým případem, když jich mají 
chi:wlime teprve rok, 'a to na. Zahra- mínající postel.' Na 'ní dřevěná d!jska v Kolíně na osm set. 
dě vzdálené čtvrt hodiny od naše- s' nějakými hadry' a krámy. A to má Jestliže však záležitosti občanil vy-
ho':domu. • ,« 'být »nábytek do.dvou místnost!«. - , řizují takovým způsobem; není divu, 
~- .;.... .... r -·- ~ ''- -~ '',./r "j že jich mají tolik .. 

·I 

.·: - -~-~:~--·~}--~ 
,; v KOLINt'ševčera"·konala tribuna ' 

otái':k a odpovědí o vývoji Českosloven
ska m'eil oběma' ·švětóvýml válkami· ·a " 
·okupace, o vývo'ji'.'od roku 1945 až'. po 
současný obrodný•'proces: Na otáz-ky od
povídali pracovníci ústavu dějin KSČ dr. 
Drahomír Bárta,. CSc., dr. )Índl'lch V~

. lek; csc., dr. Oldřich ·janeček"a ;promo· 
vaÍlý ·h!st<Jrik )!ln Novák."Mezi· nejčas
tější otázky patřilo zhodnocení politiky 
T. G. Masaryka, vztah.y, če~h\1 .. \i ~lová· 
kl1 i 'příčiny 'deformací a porušovár,t! zA· 

··kónnost! v padesátých letech. (ben) , . ,_, .. v•~:•ro~;·;·_-;:=--• ,. ~-- . '.,, 
Ál ~--? 1 "~' 

,. 
r -

' ' 

'' I 
; 

,,• 

';; 

·-

~ \ ' 

,., 
·':"·I 

· ~ 'Hlasitě nesouhlasím. Hájí-li soudruh 
, Potštejnský právo, musí Še· nejdříve 

přesvědčit, na čí straně to právo je. 
A jestliže hájí· právo občana bydlet, 
ne měl by' také dbát,. aby< byla dodr=' · 1 

·• žena povinnost nájemníka udržovat '1 

~1 - • byt v pořádku? Jak se muže vymlou-

1 

v'at, že· neví o soudním rozhodnutí, 
,• když se ·S. celým případem nesezná-

mil,do všech~dilsledkil? A,přitóm ne
jde. o nějaké osóbní zá jrÍly jednotliv
ce; ale o to, aby ·všichni nájemníci 

' v· domě už • měli •konečně pořádek. 
Znoyu ·se _'vracíme,1do.··Dolní .ulice:~ 

, Teht-okrát,;s tajemníkem • Léinem. Z no
~ l vu nám :]}ani Hladíková 'všechno dit· 

kladně·-vysvětluje. ·•·· · '" ., 
Začínám věřit, ž~ koneČně - po 

J . pollka letech ..:. bude »případ« v Ko-
v líně , uzavřen. Snad o tom bude,me J 

f \; ~moci_ brzy naps?-t. M. Strakov~1-: 
-•. \ ) '- .. ~~- T- """' -:- - r-l'"'!"'""f .-1 

\.. f J ~ "' 

;! ~ ·'" - ,_, ;·,:· 
;{ ' .-

'c ,• .\ .. 
J ••• 

'· .. I 

~ 

('· \" 
't 

' ,• 
--::,; 

·-,i~ t 

·' 

· .. , 
J 

'-

-. 



' ' 

·~ ' 

., . ' 

( 
!' 

' 1 

·~ 

'· 

•, 

·. 

I' \; r 

~ ( ' \ . 
. KOLlN' [dr]. Na třicet studentek 

. ékonomiclkých škol ze šesti měst Ji.a~ 
'šeho ,kraje; z Berouna, ·.Mladě . B<ile
:slavi{ Pří.b~ami~ Rako\nníka,. Ko~ína_ a 
.~.Slaneho,~se seslo. n? krajské .soutež.i 
·v -kolínské ekonomic·kě.škole .. Bylo to 
· 1\likánL,pro praktický život,; kterému 
~pŇ'idcliázela ....:.. tak ja~o ve,s]}ortu ·~ 
řádná rozcvička.' . . ' 

1:'.Hostitelé .v Kolíně připravili :oprav'
du: milé prostředí, a . hlavně 'vzornoů 
órgaiÍÍzaci. -Hbité ,prsty 'dívek po řÍviz~ 

'aÚ ·rozhodčíhO\ -·"'Zn4měhO:c odborní· 
k!J,..._ii.·mez;j:lár_os\ních závbaech~v tom- ' 

• to oboru ing .. Václava Fremla,- se· ' 
pustily do tvrdého, souboje. Všechny 1. 
prokázaly dobrou. 'Připravenost do cl- · 

I. v!lnfho života,<jak řekl zástupce Stát
n!'ho "'t1stavu.těsnopisriého.~ ; , • 
\j ,Vavřín·vftězst•ví'si odnesla, J. An'to· 
šová~i Mla'dé · Boieslavi s 310 čistý-" 
mi. dhozy za minutu a zíSkala jako 
lilavhí 'ceim• ·hodinky, druhá: byla· V. . 

\

Tupá Z' Pi'fbrarrii s ,,285 úhó'zy; a, .. ti'etf, 
~· 'Křížková z" Kolína .s 280. úlio'zý: 1 

ětšina z· d)vek~ s~ e zúčasfní příští- tý; 
etí celostátmí soutěže v Pop radě "na · ' 
lovensku.. , : . .. 
--·~ -~G ~ ~ ~ ' ~t·' 

I '/-~. 1 11 (..) '\ ,-v .7 ' v.·~ 
, ... r! 

I .. ·l •' ... ~·-~.~L&.-
.L~i.. . ."....,.,.".~-K""o""trNSKO 

1. Netio~tdy 
2. Dobřichov 
3. Plaňany 
4. St. KoHn 
5. Štítary 
6. Kouřim ' 
7. Tři Dvory 
8. L. Kolín•B 
9.Krakovany 

' io. Sendražice 
11. T .. •Kol!n B. 
12. Cerhenice 

19 12 3 , 4 53 ;3z 21 
19 10 5 4-44:32 25 

.• 19 10 4 ' 5 44:31 24 
' 19 7 9 3 38:35 23 

19 7 5 7 33:31 19 
'19 7 5 7 36:36'19 I 

19 6 5 8 44:36 17 
19 '6 4 9 39:42 16' 
19 5 6 8 31:41.16 
19 4 7 8 23:30 15; 
19 -·5 4 10 32:42 14· 
19 3 7 9 30:49 13 

' Vtsledky:. c'erhenice-Kouťim 
1:4; Dol,lřicÍÍov~starý Kolfn 1:1,. 
Krakovany-Plaňany 3:2, · Sendra-

-· žice....:.štrtary 0:1, Tatra Kolín B-'
LOk; Kolín B 2:4, Nebovidy-Ti'i 
Dvory 5:3. 

~ 
I ·'· 

•' / .. 
' 

._ 
} '\ ~ 

~· ... "., --... _!'aai·~ 

·~Holand'ané "do Kolína> 
. Házenkáři koHnské Tíitry .host! 
tuto neděli družstvo Amsteroda', ,. mu, .v jehož .řadách je sedm re:" 
prezentantů Holandska. Utkán! 
zat:!riá· 'v 10.30 hod.' ha hřišti 

·•' 

ť 

s 
' 

,,· 

·;·I lechtějí slud~vat'? _ 
• • KOLIN · ·(ben]. Na okrese ukončí le

,.. }tos' povinnóu školní .doc•ház/ku. 1550 
' 1 žáku z toho 'Více' než ~polovina •děv• 
~čat. Největší zájeni je o dalš(studium 

' .• na ·středních, odborných a dvou i· čtyř· ., 
detých iikolách. ·Protože ·ze 135 při· 

_.... .~hlášených žáků·•do ·středních škol je ' 
' 'f 80 děvčat, , je středem zájmu' e'kono· / 

I 
míc'ká škola. Na dalších místec·h jsou 
školy priírilyslové, zemědělské a zdra~l: 

·' votní. současně s .. rustem· !Zájmur· 
.· o střední školy'k!esá •zájem o uče<bhť 

·1 '.- ě • "'· - ·- I· , , 1 pom ry, ' '· f ~ 

-.~.::1 Odboru !pracovních si'! ONV iV Kolí~ · · 

1 
ně chybí ještě 300 učňU dQ. počtu, . 
'který požadují Závody, o·kresu. 'A na-

j' 

' 

.! 

\. 

, bízí se otázka; proč asi je tento · 
1 schodek, když ipi'ímo' IlJa pťacovní 

místa chce nastoupit 170 žálku, 
A z tt:ohoto mri'o~s1Ní je 140 děvčat·, 

, Je to u. těchto dívek snaha po rrych~ 
·lé!}l výděl·ku, nezájem· o, další lkvalifi· t 

' káci, nébo ze . stran'y společnosti. ne• 

r'mo'ž.nost ·dát · těmt!l ~~ív'ká·in kvalífi· \ 
~ kac1 o kterou maJI za]em?, -.(ben). I 
·-~ ... ...-........ .J...t....,........,._~-~-.:.._-1- ... 1. ;~~ \ 

1 · ~ :::~~r .ť 

'· 
·'· 

I ' /.: 

' 
I 

~ í ";.. ,, • 

"""""""'. -....'·;.· ".. -,'"fi~._..,,. -....Tont'IJ'l~V'], 
• KOLIN MA v sou~asné době. celkem. 

17: 'Stálých:t;;ubytovac!ch •. zařízen!, co~' 
!p~eqstavuje · 425, Iilže.k. · P~i .vyu~it! k11-;t 
jpaci.ty. ha. 65 proc._ent použ1!o, kollnskfcb~, 
1stuželi ,v ,roée 1967 39 tis!c hostů, z, toho 

i
·azoo ·cižiilců. To je o dva tlslce v!ce~nd 
v t'o'ce"'19B6 · a~•téměř •:·o 'BOOO více nelr. 
fv~roce. i~a3:if(beri_l'.'' bo'~~~ ;!., .·: · · 

_..., ---· / • 't -,· 

' '.· . . 

i t 
.• ,·< ' I 

\ '·l 

.~---( 

,, ltatra'do n~' ligy . 
d ~ Zany k~Iíň~l'é Tatry . ~vítěz.liy 

v kvalifikaci o postup po II. hgy 
1 ·stolního tenisu· v úst! nad La· 

11 

bem.~ Porazily přeborníka _Severo· ,. 
(českého kraje TJ Krup~a '10:0 po ' 
vynikajícím výkonu. Vsechny třl 
'hráčky Kučerová, Nekov,ářová a 
'Sechovcová po nadšené~ výkonu 
sl oprávněně zajistily účast ve .p. 

v Borká.cR. Předcházej! . mu • ilva. 
předzápasy, a to dorost Tatry'Ko-'\ 
Un-Lok. Benešov a ,mistrovské -
utkání žen oblastního přeboru Ta, 

·I I 
I ;t 

I 

lize. •v-prvé phpravě· na· tento 

~~:~žn: J~~tlěbbeřest~ét~~~rýs 2~~u~~ !, I, 

· tra Kolín-Baník ·Rynholec: 'Háze
' - v Kol!ně má dobrou tradici 

toto mezinárodní utkán! se 
utečn!, vdbec poprvé v .historii 
nu. · •(drl • 

""""''l..,.z:-.,..'1'-"""'!! ....... ,~__.. 

' . 

,. .. 

"'\\-

,. ·' ... 

·. :/ od 17 ,hod. Ve IL lize ~budou mlt I - za šoup.'eřél·kroiúě~jlných •.ot!dH.ů .

1 
"' .úst! n. L!, Litvínov, Stadión Zit 

ko~ ·a fd.al~f.,.. ..,!J '· ~ l,_l (dr) , '·' . 
' ti:~-.. ~ /: ~ :::\ rl "f t?" 

J· ~~~ . tl ~ ' 1 ~· ... :-t .... ,.J 

i ... J.o1 ~ J . • - ) '\ 

'" ·~ .. 5./)i 

\I' 
, .. .i_._. 

l --- .. 
j .. I , 

' .~ 
. ;, 

\ 

r 
•. 

"''J 
.i•t . ' i . ' ' '-(' 

( - ~ . ! .! ,.... .._ ~f .,;-. 0..". . 

I I ' ,_, ..) ,. 
~ 

.-

. ' 

\ 

\. I' ·--

:\, 

'. .. .. ~ 

I, 

' ! 

l 
I 

j" 

' \ 

'I 

o 

. ' 
' ~ 

'· ·-ť. ... i 

•• J ' 
/ 

.. 

r 
; 

I , 
,. j 

·' .': ~ : ll 

f.-..,. I 

~; 

) 

.''' 

lt ' . .',l 
• I 

• <K.~ • -~ .. ;::, -~.:- .• .... --·-- . ---· . ...-- .. . .,\_ .. ·---· --~ ~ . ....:. ~ .. , ~ ~ _.- ~~- . .-- ...... ----- - ____.._. -~ ~ 



I 

) 

r 
- ' -.:-..( 1j 

I 

l. 

• < 

'•'1-

f 

-· 

,, 
'· 

' '· 
I. 

\. 

ODDtLENI· C 

J ' ,. .,, ·• 1. SJ Cáslav 
2. Benešov~ 

22.\16 2 4 76:32. 34 
22 l3 4 5 62:30 30 
22 '12 6 4 46:27 30 
22 13 2 7 48:33 28 
22 10 5 7 47:33 25' 
22 9 4 9 39:40 22 
22 9 4 9 43:54 22 
22 7 a 9 39:42 ·za 
22 8 3 11.42:58 Í9 
22 7. 4''ú ,36:39, 18 
'zz i 4 11 33:50 18 
22 6 4 12 32:48 16 

, 
I 

1 '' 

3. Sadská · 
4. R!čany 
5. Vlašim B 

J 6. Sézava 
1 7. C. Brod 

l 8. Lok. Kol!n 
9. Krchleby 

"r r-. 10. Pooěbrady 
· 11. úvaly ' 

"j 12.- D. Césla.v , 13. Vrdy 1 

14. újezd 
.,..., ·-

. ,. 
'22 '7 2 13 33:54' 16 

22 ,3 4 15 35:71 10 
. -----------<~· :". 

~c .... Y: 
I· 

·,:. __ . 

'' ,. 

-. 

(-

l '-• ,· . ·I Í. • . i -· I,__!_ .. >' '"""'! ,• ·r:-;; O 10 LTNEK v délce 240 km se r'oz. q 

I ;o;;la od roku 1961 autobusová clopravn!' 

l síť na kolínském okrese. 'v' soui:asrié " ~ 
době vlastní ~olínský autopark 76 áuto: -~ 

/ 

busu, to je o 10 vice než v roce 1961.. ·, 
Za rok jP. přepraveno 15 000 cestujících, 
to __ 1_ e o dva a pili _tisíce více . nB_ž předl 

·I ~edmi_letv.~._-~ .:'~'- Jbf!~!__ .. " 

~ I 

I ' 

., , I• ,.. 
' I 

,-,. .J.' 

. • 

. ..-.. 

.( 

-, 

\ 
i 

\.,vl 
·'w . .. 

......... 
-~ _., f . f, 

'· 

I -• 

;f 

- \ 

''I 

-..: 

.•· 

I'• 

'j 

"' l.f"-t ... . I 

, I 

., . ., 
~\"1 

,· Jarní iíklid 
na Kolínsku 

, I 

-KOLIN .(mo ); Na kolínském okrese mé 
dobrou tradiéi' soutěž o vzornou obec. 
Také během ·jara odvedli· občané dobro

;.volnii ,kus ;dobré fa ližlte~né; práct. pr·o· 
zl épšenf'ži\rottJího· 'prostfe(Ií.HDo budován! 

1· 
I - ' k 

,. 
I' 

> ' 

• -kanalizace se p~stili V· Konárovicích, Zl-
l želicích, ·Dolních Chvátllnách, Tismicích 7• "' 

, •. _f a Olešce. Na nevyhovující silnice si vy" , 
hrnuli rukávy v Ovčárech,• ··Ziželic!ch, ; ,-· 

"' KlučoVě, NučÍcích, Chrášťanech, K~ečho-
·) ři, Viticích a- Uhlířské Lhotě. V Cerhenl" 

''cích a· v Ovčárech se 'snažÍ získat vizit-

,. 

-' 
t 

I 

,r 
•-1 

I -

l I 

\ 

I l 

'" 

., 

.l 
'.-

.! 

/ 

I~ ... ,.-" 

,, 

' ,. 

J
. 1. Nebovidy 20 13 3 . 4 55:33 29 ., 

2. Dobřichov 20 ll 5 4 47:32 27 · · "' 
3. Plaňany 20 10 4 6 44:34 24 

-~ 4. St. Kolín 20 7 10 3 41:38 24 
1 5. Štítary 20 7 · 5 8 ·34:33 19 
( 6. Tři Dvory 20 7 5 8 45:46 19 · 

-~ 7. Kouřim· 20 7 5 8 37:38 19., • 

i 
8. L: Kolín B 20 7 4 9 42:44 ·18 /, 
9. Krakoliany . 20 6 6 8 33:42 18! 

10. Sendražice·, 20 4 7 9 25:33 15 
11. T. Kolfn B ··-.f20, '5 4 ll 32:43 14 ·." 

. 12. Cerhenice,- ~20 3 8 9 33:52 14 

1 Lok.t Kolín S-Sendražice 3:2, rtq , '• l Výsledky: Kouřim-Neb~vidy 1:2,1 

,• Dvory-Ta tra_ Kolín B ,1:0,- štítar9f 
-Krakovany 1:2, Plaňány-Dobři- :. 
chov_,0:3, St Kolín-c·erhenlce•3:3. •. 

\ . .,....,. ,.t-::: .. "'!•.l'"'J:>o'' ~.:_~~~-~~. 

,, 

... , 

•• 

.I 

!', 
: .;1.., 

.!.-"-·. "it' ~ r' 

\-

•;'ll ,., 

, . 
.tJ· 

-~·:t 

' 

', 

'I 1.' _,.· .• 1\"! 

7, 

} 
',.-

( ;-. 

\ 

' ' ' 

·~" .. r 
-~> 

\-_, ' 
\ ' 
~ ~ 

I 

..... 

" • • 

l' 
~ 

'·...;. .;. 

"I 

., 

., 



_ , 

I' 

!/{ 

•, 

.. 

• j ~-

. 
' 

'' 

' I 

'I 
I 

• ~ 1", .._.-: 

t 'l I 

,-' 

r ,I 

I " I \ \ 

;~--~ ~~J"-;.....~·.1. ...... t:.-.~ 

,1·· Jubilej,ní;iKolín~sek 
. Desátt jubilejnr ~ roč!lík v běh :U ;. ~ -~ 1-

, na 20 kni Kolín-Velky Osek-Ko-
/ Ifn se; konal v cer~ za~ rekordni 

I účasti, 73• startujících ~e 40 oddi
!(1. Byl současně oblastMm přeb_o

~ rem i Středot~sk,é!JO _kraje~ PrtYbeh 
měl. velmi dobrou• uroven, bě,z~lo 

' se z·a. sla!Jého mrholení a J;ome~-
/ ně teplého počasí. V h~a_:rmm. za- _,_ 

vodě mu~ů získal tituJ. viteZBIV no
vém traťovém -rekorgu Chud~!llel 

•. 1 [Bohemians-Praha·] časem-1:04:47,4 

.;.. 

1 hod. Překonal •tak starý rekord 
Vejvančlckého·z Gottwaldova z ro
ku 1966,téměř o 3 a půl minuty. 
Druhý byl Muller [V~ P!aha) A~ 
·1:06:27;0, 3. Pour (RH Strasnlce} 
1:07:21;4. ~·· 

v kategorii muM 40-50 Jet zv -
\ězil. Pechánek [Transporta Chru
dim] 1:09:55 (celkově s~d!llýl •.. ~:, 
s·tráriský' fLok:· :í'(ólín l_ 1:14 { celko-

i vě. 26.] .•. v kategorii~:nad ·50~ let 1,t 
doběJtP·ve· výb9P\~ID Č!IS~ J!lk~ 
prinil· štrúp •(Lok. Veselí .na M~
raiiě) 1:13:22•[celkově_ 22.]. 
Přeborníkem. Stl'edoceského-kr.a

je na této trati Kolín"-Vel~ý- Osek 
-Kolín se stal Rezek (Slavia St. 
Boleslav] 1:07:47 (cellwvě -čtvrtý). 

"'Druhý byl· Biilva ·[Baní!(·Přf~ram] , • 
1:09:19,8 (celkově ·šestý], 3.\ Bla-

·'že k pij:o: Vlašíl;ll) 1.:10:04, 4._ Hošek 
( Sp Příbram J 1:12:01,. 5. S rámek 
[ Sp: Vlašim] 1:13:21. • (dr) 

' ' 

'( 

'-

'.,·. ~-

' ~ r_/1'.- -~ 
I 

l -~ ·' "-
... ~ f 

-~- ~ 

\~ ~· ~-- 'l 

.r"'.CóPA.i-io a~-:t 
Tatra .Kolín-J.'' Poděbrady l:!J :k a., V, pi'edzápase v oblastním pře· 1,,_~ ·• 

(0:0) • .Včerejší tutkánl oblastního boru dorostenců vyhrála Tatra Ko· :·, 
přeboru starých, polabských riva-; lín nad Sp. Doly Kladno·3:1 [1:1}. 

-~ lů nepřineslo hru valné -úrovně. Kolínští dorostenci si upevnili ve- , ..J 

Domácí měli znatelně více ze hry, doucí postaven! a- jsou na nejlepš! , , 
· J ale ani· z nejvyloženějších .pozic cestě' do L" dorostenecké ligy. . _ 
1 tiedokázali dopravit míč do sítě. -~ "--·-·-;---:--~ ~- -- ,; - .. ' 
I útočníci Kolína zcela zklamali a • ..,. 

tězná branka padla totiž 10 min. 

.

1 

jejich bezdůraznli hra nakonec 
mohla znamenat ztrátu bodu. Ví- ;.,' ~~ · ., 

'• před koncem z penalty ·a jejím (. _ , • f ., 

'- autorem byl Dvořák. Poděbradští - '' • 
1 měli jen I několik rušoíi:ých 'ak'cr, • ~t...,,. '~ •, ., 
·~ z nichž však nedokázali ni-c vytě- ' • 
\t žit. Před 10~ div.áky ~íc!_il Procház.. :·" 

~ ?" i ~;-- ~ .. -~--~ ~-.- \... 

1 
I ! 

I· 
/ \ 

. ~· 

'-' 

:I 

·r 

-::- ll 

f- .\ • ·•. ,I 

'-\ 

\ 

I ~ .. 
..;.,.; . 

., 

·-

,_ 

·. 
\ ... 

- < 
' 

_. ~ t 
\ . 

I ' ,~ 
• 

~ -- ~ ---~~~ -~Siuib ·~- ~~ :---~1,) ~ · 
' I ~ ~t'ibiiJ~'f' l ' I • . 

- ., 
/ t, 

' 
-· 

' I 

•' 
J I 

~ --~ ·a-\ ,:#!"~". ~~-"' r .. _.-""l;t•l i. 
; KOLiN (str]. ''Kolíí1ská nástrojárna ' ,. -,.· 

:za1:a1a ;v_.?J ~.oce ,1.965· 'vyrábět.~~ávěsné 
.vozíky za osobní automobpy. Později 

' · vyvinula vozík (S plechovou střechou, 
s~ejndu, jakou mají ·automobily 1000 , 

· MB. Zájemců by ~bylo dost, ale horší -
'i fje to' s možnostmi výroby. 'Jestliže 

[původní. c~na "vOzíku byla 4950 ;Kč~, 
!Uynf ,'už d_osa\11-\je 5800 ,,Kčs: D_úv~d? I 
lnaňové zatížení a nákup materiálu za 
'maloobchodní · ceny je · pro výrobce 
neúnosné a >pro zájemce zase cená. 

/ f •.·r 

; Zda. se budou 'praktické vozíky s ple· 
' 'chovóu střechou' 'vyrábět nebo . ne, 

'z ustává zatíin .otázkou: . ' 
' DalŠí· novinka vyvinutá' v Kolínsk~ 
lnástrojÚně 'je f tranzistor'ový. otáčko• 
jměr. Na brněnském veletrhu ·spotřel:i
.,ního · zbóží by-l :ó něj .velký zájem. 
Otáčkoměr~)l).~ . dvoi_i' _použitf.'·.~Měří 

·'Obrátky motoru a 1 intenzitu ·proudu 
JV akumulátoru•aUtMlObilu. Je ťo' ma• 
rá, ·vkusná .věcičkit'' s. ce}chovanýrii 

!"budíkem.,« a krabičkóii. s tranzistorý.
'zatíni si Výrobce dělá průzkum Zá· 
_ljmu, přijímá písemné objednávky a - '' 
·'dotazy li počítá s tím, že·· by v příš· 
:um roce' výrobu otáčkoniěru 'rozšířil 

' ltak, aby byl,pro všechny zájemce do· 

·~· I :} \ 

.J 

,, 

,, 
,, . 

'-• 

'". 

' !·,· ' ~ • : . >t'~ 
._ ·-·'-;.-:.;oBr:As-r'r:Ir-1REBoR --.-- • , , 

1. 8. Přibr. 23 ia 2 3' Bl:23.'38 • ,--..,' 
2. Týnec · 23 Í3 . 4 6 43:28 30 • 
3. T. Kolín. 23 ll 6 , 6 38:19!28 
4. o .. Příbr: .23 li, 5,. 7 38:25 27, 

I 5. Sp .. Pi'lbr.. .23 .10 6. 7; :14:25 2~ .. 
· B.J. Po_děbr. 23. 8.· 7· 8 30:27 32 

7. J.·Kolin'• .i 23· 9 4_10,35:30 22, 
8. Dobříš 23 7 7' 9, 23:35 21 
9. CKD Slaný 23. 5 10 , 8 34:38 20 , 

10. Modřany , 23 8 4,11 2,9:39 20 · 
11. Se·mice 23 6 8 11 23:42 18 . 

.12:-Rákóvník· 23 l-7 ·4 12 ,;H:40 18-~
"13-·Hofovice ,23 8 4 13'15:40 16 

14. Čenkov 23 6 3' 14 28:41 15 
. ! '..!.,.<~~. ~ __ ..._·.x~~-- .. ; .,. lt. 

/ 

' 

.. 
' . i 

. · 

:stupný. ~~ ' , · I ť '·j 1· jak se zdá. zavádění novinek do Ýý· ' ,, 
I' • -~ ,~. I. 

roby je pomalé proto, že se do jisté (. ., 
' 

., 

. (. 

I ' 

,. ... 

··' ., 

• v 

' t 

.J 

? .\ 

-, 

,. 
I y 

I' 

'\ť .• 

~I 

-! 

)i ,, 
•I 

i 1 
1 1 zik'em.~ V~m~noha případech to je 'při· 

} 1 fmír.Y: ·stává ·~pro podnik určitým rl~ · ·, 

nejmenším škoda.__ -~ -~ .• i ,, 
't • .../. ~ .... 

~~ l ~ 

'·" "'~~irv~a,:t~!s~?f-~VbB~~A~~!~ 1·.i: 

...._, 

~~. 

,-,__'·:, ~: /-.. •j ~ ,__ ~(' ·i I ,, 

\~··;,.. .,._ 

-, 
~ 

I. 

., 

~ .. 
'•. J 

'·' 

_, l 
1-

~·-

l t• -, , r 
;,. 

•' . 
,\ .., 'j 

I,"'\;\ 



·f .J, :c 

I ' 

,, 

i· 
'".. 

{ 

., 

.' ' 

,- ,-

,{ 

.,..,., ~~ ~,., ........... , ... ~ . 
..:._ ~ I[·...;. ,) .:.. ... ~--~ ~-j -:--;- t 

. :6 .a 1.,..;-.l~'..:.. - .. 

. »Dnes určitě. něco přiJde,~ prohodil řÍdli!, itdy! Jsme zastavili pl'ÍIÍl kolínskou 
.- ,• . . Teslou. »Cftfm to ve vzduchu.« ' .. · 

. Na tuhle poslední větu jsem sl ně.kollkrlít ·vzpomněla pi'l .rozhovom 11 funk
Dlonlíři str~nické organizace nad akčním programem. I tady stéle toti! viselo 
.něco ve 'vzduchu. Záhadné napětí, které .jsem ale tělko uměla ·ok'amlltii rcn-' 
'p~znat. Pfitom by mě neznepokojilo, kdybych viiechny, ty ,papfry,r které ml 

.,v Tesle půjčlli,,prohllžela něltde v klidu, ať na sekretarllítě nebo u redaki!nfho' 
• stolu. Kdekoliv· jinde bych však neilyiiela ri\zné poznlímky, koméntlíl'e stl'eta
.jlci se názory;'.'ná. nich! jsem si znovu ověřila, jak cesta ke ijednoce~f-l ma~ {• 
lfch kolektivii. začínlí být zdravě rozporná. .. · · ~ , f 

: ;iYÝSOké.nopěttmezi. kofuuOisiY. 
KOMU DAT ZELENOU? <.' 

'• Už'v únoru vznikl mez! techniky·k'o- ,. . k'olt'·n· s ke' _.J .. ·e. sle .. ·. ·munisty v páté základni organizaci . . . 

r ~ 
\I 

to,,.., 

,. 

11eb)•valý ruch. Na jedné člens~e 1 
scht"Izi rezignoval stranický výbor. · , · · 

1, I ·Zcela mimořádným způsobem se zá. rým i člimy p~esto je, vzniká z jiných · 
~čali' ucházet o důvěru členů strany clfivodi'I. Na dubnové celozávodn1 stra~ \' 

1 -: 
; . ,,... 

., 
~-

-1 

" 

noví kaildidát( na· fÚnkce. Káždf' nlckě konferenci;- která se měla za-
z .nich vystoup!l . se s~ým stanqvis- _bývat otázkami ,P~r:ěpi plá~~ VY,~t~u- \ 

iketp k obrodnému. procesu. ]eden lw: p1l.\.deleg~t páte ~rgamza_ce_ ~ fritic
l v o l'il napřlkla·d o svých představách • kým rozborem· politické situace· v z~-

-.lna svóbodnoil ··diskusi; druhý' o iJ.o! '' vodě a··. vytkl celozávodn!mu výboru, i • 

~vém~ pojetí . k~drové •práce, třetí. se že dosud; nedokáza_l zauj~out~ ja;mé, r: 
iZab.ýval,,otázkami v.edouckúlohy ,stra-. Jednoznacné sta~o":;sko 

1 
ke. všem zn;.ě·[· 

i ny atd. ·'atd. 'V. tajných volbách vy- nám po lednu. · ' · .,.. .! • 
'slovili komuni~té ··'páté'""'org'anizace' · ·A tady to vlastně''ž'ačalo> Sciu'druzi • 
\těmto·., kandidátúm důvěru. A nový , z ce1ozávodního výbo'hi' .něcó' z kri7 -·-/, ·;' 

. •'výbor ·začal•myšlenky-·pronesené na----tických·-připom!nek • pl'ijall,...o~něčem I ·",' 
schi\z! postupně zpracovávat a vy- polemizovali a něco odm!tli. Nejvíce r~:.;:. 1- .,.i 
tvářet stanovisko k a~č~!mu.;prog':'?.~ ,j_e,t~9~hr:t~V!'l!~l výtka, že neqali dosud 
mu. Daleko dřl ve než př1kroč1l' k roz-~ l. plnou podporu novým směrům. Vznik-

_prac .. ová~i akčního · pr~ogra;nu celozá- .• ~a. k,or~spoEd~,n.se~a schi\z~a naz~an~. · 
vo.dn1 vybor .v1.Tesle. 1 "', 1 .• ~. •,..,.Ji _ _.~ »otevřený 'dialog '!;o iri'Iznýchl názo· . 

..... -it-.,;1 t l."u"'t.~ ~ ll ·t''- ~-.. t_ ··~.F-~:čJ~~·~~1~ ''li, .} ·~ jol_í{, 1 ;l ~ j,i! J ~'i 
~ • Snad: ptá~!! .tatt?,. ;ychl_ost;tzn~En_á~l. ;ec~<~ ~' 1, ~ ~~rf.\1} ){9 ti1 .._~ b L ~ } .' 
i1l,ll!rp,ě,lly_o~t .. f~IJ-kcl?nářůL P~~é..o~gan.~ .. d~ KDO 'o ZASEDL lKOLEM 'sTOLU? ..oi 1 
zace,- že také celozávodní vybor stra- , 

·' ny nezaujímá dost, yýrazpé stan~~is~ • N~ j~dn§.",st~allě. ťun~cionáři páté r 
ko ·k obrodn~mu1,pro_c·~su, ,byly~pocát";t;tzá~l~~l}lt~rga~\z.~cetK()munisté-tech-~ 
kem ri\zných střetnutí. · · nici, jejichž pruměrný vlik je kolem ť 

»Nehodláme ·nadále tslovriě, prokla-'n:;}ř\~e~i •. r?ků.;c,y~sm~S·'!mladví. ·členové 
.movat , vedoucí ,úlohu·' komunistické_.·u s~r_apy ·_.,Ltd~ pl_nL:,.e_!anu, a {P':e.ds~yzetL .. 

,, 
·' >strany.: \')~še úsilí se ,zaměří ;na,,to, !. L~~?šn.: Jaro .. bylo_ v.la_~tně .I.I:Je~c.1 P~? r 

abychom při plnění úkolů, které si vzmk 1 upl~~n~;1!" Jr;Jl~h~I!!.I~la.tl":f-" J ., ~ 

'\ 

,~ 

l.! 

,I 

1-

·, . 
~ 

I' 
~· 

l r 

'-

...... 11 

l' 

!-• ' 

. 
I ' 

1 ' ,. 
.,.I 

' .... I 

., 

., . ,, 
.t 

, .. 

·akčnim programem klademe a které Na druhé-straně stál u byli funkc)o-' f, . 
jsÓl!' v zájmu. všech, pracovníků roz- n~~i celozávodního výboru, soudruzi 
vojového úS!lkU· a 'podniku, získali s' dlouholetými stranickými zkuše-

., ' 

\ 

I ! 

' uznání," vážnost ·i a~toritu • v očích ." Ď.~o~.~nu. ~a rozdíl.' od; _těch: mladš~c.h 
.svých nekomunistickych spolupracov.- ma11 . za sebou . obdob!, kterému -·Je 
,níků,« napsali v úvodu .'akčního pro~ každý, kdo se 'politicky angažoval, 
gramu ,komunisté páté organizace. určitý!n z~~~oJ?em, poplatný. Dává to 
A v <lalších částech ukazují konkrétně však právo těm, kteří začali až po 
.jak. sL to .. představuji. Jsou zde vy: le<,~nu, aby 'šmahem odsuzovali a 'po
.jádřeny myšlenky o vztazích mezi clezírali, že tito,'funkcionáři, nechtějí 
·stranickou organizací'a hospodářským stejně ďúsledně napomáhat demokra-
vedením,. zásady stranické oponentu• tizači_~ímu 'pr?Česů? . . . t 

·ry ke stánóviski'lm hospodářský.ch pra- ., jistě .mel pravdu _.předseda ·celozá• 
·'covhíků, 'hovoří sé o· záruk.ách pró vodního. 'l(ýboru,.. když soudruhům 
nestraníky 'při o osazování ·hospodář: z páté organizace řekl: »V . nejbliž-

_ských funkcí, ·o:1 kritérilch, 'která.~by ších dnech vám dáme!k diskusi akční 1' 

mi'lla platit pN·.hodnoc'enl pracov'níkil program celozávodního · výbo'rú stra-
v 'závodě. ~Stejnoií'.,.pózo'ri:wst věnují ny. Potomr suďte, . nakolik stránický ' 
otázkám 'vúúro~řariické demokracie, orgán správaě. pochopil .• tuto. dobu a' I 
'tvorbě usnesiiňC:r~ai závaznosti' jeho ' o co: chce. usiló•/cit~.v .dalším období.« ·~ 
'plni'lnl, svobodné•':v)•měni'l'"názorů· a Vyhledávám •dálší•lsoudruhy, tiásle· 
střetávání na strimické půdě. V jedné dují nové konzultace. A na · závěr. 
,stati například čtu: »Clenově 5. ZO přemýšlíme ,společně, s komunistou 
KSC si uvědomují, že ,v nových pod- technickým náměstkem ..... inženýrem 
mínkách, mají-li ,si udržet. dobrovol- Šormem, co ·vlastně toto napětí vy-
nou podporu .většiny pro linii stranY,, volalo. Shodujeme · sé, v základním. 

; .~ .. 
I 

·t..=- /''. 
~ '-"" í-, ·fO .. ._. 

' . ,, 
• I j 

. Í· 

'. 
I" 

L I 

musí být vždy. v čele všech progre- Mladí technici v páté základní o,rga-~ 
sívních tendencí a směrú , na, všech niZ(\Ci se pustili do nesnadného úko-.. ·· 
úsecích naší společnosti.•-Nesrrii'ljí .ne- lu. Chtějí v. oblasti· své , organizace ~ 1 
chat jedino'u otázku nezodpověděnou ' přehodnotit celý systém dosavadní 

f 
•'· 

při respektováni zásady, že, se střetá: stranické{ práce. Zapojují do toho .vše, 
!., .vají argunienty a 'nikoliv hesla a dog• clmy členy. jsou nedočkaví a úetrpě· 

-rriata, že .. v .• tomto duchu,-;. avšak •· ne- li ví, A se" stejnou·, netrpělivostí pasiv, 
smiřitelně, budóÚ bojovat proti. všem zují každý projev, o kterém se domní-
rie.socialistick'ým· n_[!ladám a jtenden- vaj!, že je zdržuje• v' tomto úsilí. • 
cfm.« .:'' i•, . ./' . ·' ',' ' Podpo'r~vatv .t~!o snahu, nebo se 
. • PIIJMOUT NEBO NEPtliJMOUT? obávat prestrelim? Pokud JSem ho-. 

_ · . "' ·".·'v · · . . v'ořila s .předsedou celozávodního •Vý- 1.-' 
" 1Taková 'otázka ,v. Tesle, mkdy ne- boru·'i s některými- předsedy. orgahi-., ' 3 

:]· byla. Celozávódní výbor •strany hod~ zacl, ověřila jsem si, 'že • je dobrá • / /,'·\~-·· 
notí.~kladně 1iniciativu páté organiza- vůle poi:lpořit každou dobrou myšlen~ , 't' .,. 1 

,. ·: 

1 
,,ce, která· jako prvnÍ ,vypracovala. ta-. ku. A že všechno. to názorové stře- o~).. . 

--1 ·kové stanovisko k akčnímu progra- távání .není na: závadu, protože- nic 1 r· -. 
mu. Napi'ltí; 1 které mezi ceiozávod- z. toho, co chceme, a. akčn! "program' ', ••. -
n'm ' vvhorem a pátou základn! mezi to patří; se zřejmě 'nezrodí• ve 1: -. 1 

. '" un-"'- Mn•6 1 '• 

,. !!: 
'• ' -.. 

o1 

i<.' ~!: T 

.j j 

.... •' 

I t" 

.. ;~ 

;· 

. ~ '\ 
'.l..-., 

'· .:.~·;" 

;.-J.J 
il! 

·~ 
~ \~~ 1 ~ 

i!! . 

·i 
I 



, I • ... ;.,.· . 

r .~ 'r 
I .'\. _~ 1., ·

1
· 1, ·"- ""'"' ·\ "' 

.I Dotjo· Pli$KÁ,: SÉ lOučl S.·KOiiih7 __ _ 
I ""' J• Ho J•ká 'o> tok "'""'''' !k oČ • '"'my· "'""' '"'"· V•dte Dot•kÓ ,;,: 

·1línsli:ým divadlem, že je!"těžko 'si před; tvář! zajímaVý· typ dámy ;z le'Pš! spo-· 
stavit, že už. v; riěm. nebuae _hrát.~ A •. , le~nostl Jitka ~O\l~ková~ v roll· Jl_lljaše· 

1 přece· je to pravda. Roky, které strá- .. vl~ové - amorální samu'5~a, kt_erá d?-
vlla 'v ''lKOlíně'' ('a -vi!'.i"Stl'edočeském konale poznává- SV()U společnost,. V niž 
kraj!' vtibe'c J jáko b'y• přelétly .napl!hě~ • tak parazi~ně žije. ,Ukázkoů'" pěkné • 
né·-ťvořivouf•hei'eck'ou praC!' a'ldivá~ pr~ce bylo jej! přemlouván~ -Zbyška,. 
najed~1ou je 1zaskoč.eri "zp:~you,_•:že!,•j~-. f'!bY se zře~! služ·~y,. aby;•_;myslel nli.~ .
ho' oblíbená herečka [ svourpopulari=' svou ·matku 1 na se !Je. Na]edn,ou .tady _... 
tou p"řispěl i<Í film) s~r rc.i!J1_bdl.~ 'pro bojuje za<' n~koho ze své' spole~n?sti 
zasloužený rodpočiilek. ')'Zaskočen 4 je.· a t~nto výstup, uka~_uje, k9l1k· je '111ož-. __ 

r pr'ávě. tím, že ·její energie,f.!)kypivý·•· né·stále .ještě vytěz~t-z:~extu_~přl_· ~r.?.-. '. 
elán sálající- z jeviště, jako by zrazo- myšlené ,režl!. !· př1 tvořivém -herec- ~ 

1 vaL 't<!tó' její 'ř?z~odi;útr;''jako by .. jl ké~.' př!stupu. • , •· ,_ _,.· , . 
U:svě<lčovai v omylu,· že takhle nevy- · A mohli bychom pokračovat .např!·· 
padají I_idé v 'dl:choctú·' á n~ odpoč,ih· klad;u Helll a.Mely,.pro hěž,si:·nachá~ 
ku. • · '!· 1 zejí Vlasta Machníková a •Jana. Jiskro·,, 

,. 

Na závěr .• svého,' působení v k o lín~ vá, velm.l výrazné
1
,protikladné :polohy, ··,1 

ském ;sbuború dostala"'Dafja Hajská , aniž ; by -
1 
se. ',zřekly• styčných;lploch; •/' •.·;.;, ,; ' t • ·1 • 

lákavou a zajímavou hereckou~příle: •:. Heša .i ·při t své dívčír-roztomilostha, i'i• kontepcé blízká současným:·drama-
. žitost:' titulí1í roli: v klasické polské potrhlosti už vystrkuje• drápky. -jako tům·]-_p·astilitije" náprostou deziluzi a 

komedii' Morálka• paní Dulské ,od příští paní Dulská, její životní cesta ztrátu· životní jistoty. Každé jeho v:ie-
Gabriely Zapolské.!. A právě tato role Je~už i v těchto začátcích1 pozname- ~·' pření. končí•fia·skem' a kocovinou; nej

' ukázal<bo~u, ~olik je v t.éto ~ereč·.tb~~ná 'sc~~png~W~ir.artova!!.N.ap~šot!-.to:: .:vetšE)elio;gesto,:že'se ožen! se ~vede
' \e ·tviucích sil 1 možnost!, kolik}! Je · 1mu·Mela vypadla z tohoto bOJe t1m, nou :.Hankou· (v přirozeném tonu a. 
I v ní hereckého rozmachu l- citu pro že ,je,slabá,a_ nemocná. Jiskro~á ne- 'š'CpřesvědČénýrri závěrem ji hraje He-

. _ rozpracování každého rysu tohoto pro-. :-,.f zdůrazňuje 'tú to fyzickou ,slabost;"spf-"1 Í Jena \Malehová Í 'se zvrátf,, po jedné 
<,I totypu měšťáckého pokrytectv!;" Jistě ,še JÍ 'jde o' to: sděllt~diváku'něcó o JP. r:óimltfvě fs'\Juljaševičov<iU, a .tak anl 

~je zásluhou hostu)ící_ho reži~éra '!.á~~1 C.)U duši;: o1.'l~ť~ké!v~ti;~ 'O,~ch'ápajÍcífu i •.tEl'ňtol·bul~ký nezapře s1/ou rodi~u. 
, Java Špidly, že ~!!le, předst~yem'J Je vztahu k lidem. ; ' á , v_,hezkém. překladu: Jaromí~a _Do Je-

J 
boh~tě prokomponov_ané -~ _výrazně>~ •L Tato vrstevnatost ·a -~dkryt~ jedno;- .ž~l~:fl"_v ~.t.ylol(_ě ú~ei!1é s-céně, .~ter_?u 
odstměné, ale nemenš J!Ste Je, { že livých-podob, lidské no 'nitra a' záhybu· navrhl'·František. Skřipek, zazmvá.m-
Darja Hajská do~.áz~l~ dotvořit a ,do- jeho, tváře. jSO!J. zře]m.é 'i·'u~· Zbyška 'fl' s'ce'n·a~'e', s·, plriokrévnóu . -nalé~avost! 
táhnout tyto režl]n! podněty do k on·· ·v "pódání Jaroslava To tě" Herec ne- . i •lidským účastenstv!m. Loučem s Dar-
krétní ~. pŮSQI~ivé SCénick~ po_do~y, I \poléh~ jén.na .to, !t;bzeh;áv:at,rói:pia,_: : jOUt Hajskou. bylotte?y um~!ecky' Zá
že' naplmla svuj. textt'osobJtýmJ t'~- " řilost "a zhýralost, ale [a 'tady je ce- ·•u, važné: a• vzácné.• "'Mll'oslav• Křovák , 
skými prvky.· Její Dulská_. -. -tQJ Je .,_... ..,. , . ~ -

1 
.,r ;;>- ~' 

majestátMfmaťtbha~Jzdáhlivě žoviál-, .,._ '· \' • ', , , _ '-
.' I ního évhějškii, kteí·á ldr'ží pevně o tě-. ~ ~..--.r I ,, I.... ,. 

že vlády své domácnosti. Její· filó~o- -,,ft· (o i ,' .• ' ' 

. fie v jejfm tupém :inm>;ečku je ,vytyá~, .1" • , • I' ·;..,.: \ 
řena názorem těch druhých;· její mo- . " . \, 

' rálka - to je líbivý nátěr pro okolí," 
• pro tuto vnější 'iieposkljrněnost. r je. 

Qchotna' dokonce·· zaplatit značné 'od-

\. 
l; stupně služce, která· čeká dítě s He

j!m synem. Ona, kt~rá neustále šk~Hllí, 
a počítá. · '" \ ;., t! . 
'Přínosem režisérovy k'oncepce 1 je, - '; •· I· 

že všechny.' postavy., js"ou jaksi vrstev~, .• 
natějš!, že jsou odhalovány i· další vý-, 1 

...... • '! 
1-.·-. 

I i 
-< ~ .t ~ 

~i ·K:oiiNsio" . . 1 , 

í Nebovi'ďy žl '13 4 4 s5:33·3o I 
z' Dobřichov ... 21 12 5 4 48:32 29 . 
3~st: Kolín• • 21' 810 3 49:40 26 • 
4 Plai'tany , 21>'10 4. 7 45.39, 24 . 

, ,• s"'Krakovany 21 • 7 6 ·&.·.37:44 20 , . 
6: št!tary, .. zl' 7 s· ·9 34:34.19 

I • .,. 

.: ' ,, . ~ )• 

j~-;" t>o'Moc · zEritntt~~t~ ŽAvtionMl 
zemědělský nákupní e., zásobovac! závod 
Kol!n pln! slib daný zemědělsktm podnl
kilm ·na okrese. Od 1. ledna :ozvezl auty 
zo tls!c tun hnojiv, ll tlstc tun bylo 
vyloženo vykladači, nlún!cháno . bylo 8 . 
tisíc tun hnojiv ·a rozmetadly zemědiil
ského nákupního' á _zásobovac!ho· závodu 
bylo ~apraveno 170'' t,un · .prilmyslových 

,hnojiv. V,e ·spolupráci s_ Agroletem bylo 
rozmetáno BOOO tun hnojiv. ·a 26?0 tun , 
ÍcJíemlck~ch, nl'!nravln~--··(~A" 1.,.&--.r,o-"Á-:--' 

7 Tři Dvory , · 21 •. 7 5 9 45.,51 1_9 , 
, , 8· ·Kouřim . L'' • 21 . 7 5 9 39:46 .1s 

~·:;:: ';.' 
b i'~, • 

·\ 
'.• 

" I s: L. Kolíh' B 21 , 7 4 10 44:48 18 
10 Sendražice '21 - 5 7 9 30.33 17 
11. Cerhenice , Zl 4' 8" 9 38:53 16, 
12:.T.-Kolín B,. 2~._:5 ~ 11'!3~:43 :1~. 

' 

l 

.v~siedky: St.:Kolín-Ko~řim 8:2;. 
Cer~em'Ce-Plaňany 5:1, .Dobi'lchOv,l 
-št!tary .1:0, Kra~ovany-~ok .. Ko-
lÍn B 4,2, senqražice.-Třt Dvo~y . .,. 
5:0, T._ Kolín B_-Ne~Gvi~~-,-0:0.·. . 

?---:._. 7 ·~ •-.-·.- 'I 

,·· . <.-~r, G.'r, I ·->. 
' , I - · ,,.r 1·' 

l' ' 
''i '., 

~-

.1" 
,. 

I 

1 .. 

- l 
/~; .. 

·• 
~ . 

i ' : . 

., 

,_ 

,. 

\_ ·~ 
\ 

, n 
\ 

·. 
J 

,, 

.,;fi-

' \ 

\. 

' 
il ,I 

'f .) ·f \. 1 -~ 

, ~, ~_:_- .. ,._-,~~ ~ ~. '~ I.:... I I .~h.-.~, -~-~ .~! · .. ~ ... ~ __,. , 

i 

I 

1 \ ... ' f 

f • .. • ~ 

'· 

'"-"". 

'· 

..• 

'--=· 

..... ..~ 

t. 

, 
......... 

~i--~=--

.. ' .: 

? 

'\, 

' -·. 

J -
.. ( 

L 

r 
,. 

-i· 
I I 

..... : 



-, 

fit • 

.,·~ 

:, 1 .. I' 
,, ' 

,. -l 
·, 

-:..' ~ ~ ·r,- t 
~ ," ~ 'I' p·1 •' '' ir 1- ~~, 'r. ~ - 4

...., t . ~ O'b"' ............ , ~~~ .. J .• ~ >y~~~'fu~oo~ii-w· -'!' '1 . 

! . DětSjf~- S~ět 6$<:._ ,, ., ·.~·::1 .. 
f ··• . . '. r ' ' • ' • • - ·i.' 

"KOLINt'(iiim) -·Středočeské. osvě.- Jetých 'dětí, nech'ybějí náměty ponád-
.. 1 

1 
tóvé středisko·· otevřelo v -Kólíhě 'kraj-· kové. Tři< tisíce přihlášených prac! 

' skel u · výsta·vu dětského. výtvarného: od 860, autorů z 12 okresů Střeqo- ' 
j projevu pod 'názvem Dětský s)iět•68~ česKépo kraje ;hodnotila. porota Kraj-··; 
.~ Výstava je •pořádária.,k so:yý~očJ r!J·. I• 'sJťéh~· ... osyět~vého.,,. střediska I spol~ 

-" , publiky ·a. to 'u .·mnoha' dě't! ovlivňuje-~.~s· po'rai:lníroi .s]?OJ;>y okresních, střed l-l ,~:Výběr n·~m~t'~:":y~tšiná ·.dětí ·vša~ . ·~·sek:.; A -'~ýsled~k?· Výstava: 26~-, nej
, t cerpala~·ze:•soucasneno dětskéhor.;žt-1'- lepš!ch;:,pl'ac! ?d·105"autpru. ve yěku 

• vata. A protože ,tu' :jsou. i• práce:. čtyř- 4, až;·15 let, v .. kol!nském muzet:- ,_ 
• :l ~ ______.. ~' ~.: -" _.. ~::·~~'!~~~, ~/]~ ,:,i:.f :'"f' I. ~ \ .••• ,.,.: 

., . ~ 

> 
I 

.... \ 

-~šfOjrJ91 d~aiitii' 
r . ' ~ •· 

' .-

'· \. 

I • ' I . 1 

KO_UN [ben). Z "družebního okre
• su Voskreseňsk v Moskevske ob!Í:tsli 

\ . 
I' . ' • : •. ~ ,: '1 ·,: •· "' 

- s~. v?. s~ředu'' vrátija '9elegace. ok~es
Dlho · vyb,oru KSC .. ; Za ·čtyřdenního 
p_obytu:_si ~a.ši sopdrÚzi 'prohlédli;~+ 
z~~!Jlné prumyslové závody a zúčast-

\,: DI!r_ se ř~dy_ přátelských .besed ·,'.s'e 
sovet~kým!' pra~uj!cími. ,Býli 'také pří-

'"''" tomn_t sla\'nostnrmu ,Pi'ejmeno·vání 
"- , , J~d~~·. z, hlav?ích vo'skreséi'íský.ch ulic '! .. 

·~ na .uher Kolrnskou. Při'itéto' přífeži-· 
to~tr_ ?Yla odhalena rpainětní ·deska' · -{ 

. ~'--dofiv:r SI<í'ii:A'' ~i.i~Ň(:-ý ... iúi'ilř.l(\: _. 
ponese 1 název Hudebm ·skol a· ·Františka· .. • 
Kmocha. Slavnostní přejmenování bude 1 

•1a Vl. festivalu.dechových,hudeb.v Kmo-t, 
· ~h(')vě Kolíně. P9d. starým 1názv·em ,.se 

\kolo:_ ,:rozlil_~ čl '~" I<olinský!\_L. p~blik:~m . 
.l· ~1.· cervna koncertem v_kra]Ském,. dr·. 

',aciie.' (bsnl' · 
I_ ~-

fo.- ... _,. 
I 

~ l_li 
,rvl ,. '\,~' l I. I~· 

" ' ' 

' J , . 
• t 

.. 
'i; 

I 

··.-· 

-. " 

'; 
' ' 

..a,i- •I ' ,, 

" ·'-,.. 

• i I 

s naptsem_: »Tato· ulice· nese název· ~ 
n:ěsta--Kolma .• ve Středočeském. kraji 
:v, ČSSR. 1Nechf ~e. stane- tento název 

'.t' i{. ·t;' ' 
. r. , . 

.l'·' 

' < • 

.-

symbolem družby ' našich okresfr • 
tj obou národů.« · ·· . 

·\ ""'!'j ~O •••• , n ~:;:~-t;J~,:,._ ;,. __". -( 
,. ' ,• ':11,, .;j,· '<- 'l 

-.~':.. , f "' f:t' i ~I ~ ~~ 

·' ·f . /· ,. 

PřlffDY· st~ky rio .pOiiě'v ·příbrOmi _ 
.t l .. '- ' ~ l \ 

.Jak jsme včera informovali, zastavily. telefonistky na poště Příbram I n·a jednu 
hodinu práci a vstoupily do 'stávky. Souhlasné telegramy, podporující sprilvedlivji • 
požadavky pracujtclch příliramské telefiJDDí ústředny, došly vzápětí na to. z .. mezi'· 
městských ústředen Kolína, Berouna, Benešova, Hořovic a RGzmitálu. 

,......_ ---=-t· •·.... I .I . ·_ . 

Co se· stalo? Co bylo hlavní .příčí- také i pj'i řešení, oytového .problému. 
nou· stávky? Nebyly to jÉm vnitřní.. prácoVníků okresní správ'y 'spojů. Hod-
nev'yřešené .. problémy, na které sou- ně připomínek bylo také k údržbě a 
družky., upozorňovaly už ~dříve. Ale· jak generálním i opravám télekomunikač-
se ukázalo, hlavním problémem je kri- ních Z<Jřízení v okrese. Mezi póžadav- · 
tický stav ·ve spojích vfrbec .. Na mimo- ky je i ten, aby· byl konečně vypra-
řádnou .schůzi telefmÚstek meziměst- cován závazný plán technického roz-
ské úst~eclný v Pfíbrami včera odpo- ·voje okresu, aby 1 se mohly zlepšit 
ledne přišli soudruzi Z v~dení okres- služby obyvatelstvu, aby bylo ury.ch- 1• 

·ní· správy spojů, Jaroslav Bareš a Jo- Jeně dokončeno rozšíření automatické 
sef Skvm,- a zástupci závodního vý- telefonní ústředny a rozšířena praco-
born !WH .a za KSČ. Hlavním ,poža- ·viště meziměstské telefonní ú:i_tředny 
clavkem by)o ,zlepšit zastaralé zaří- o další, v poměru k ·me'ziměstským a 
zení' rnezi11iěstské telefonní ústředny. spojovacím okruhům, aby měly tele, 

I Kromě :toho teletonistky požadovaly, fonistky v.· Příbrami• šestihodinovou , 
aby sě urych-leně řešilo postavení spo- .pracovní· doou jako na·· ústřednách ' 
jfl v .i národním •110spodářství, aby v J)olí!J1í....íl v. Kladně. Požadavky tele-
ústřední správa spojlr byla postavena· fďlTiši:eK:lilně podpořili ·jednak' sou-

' na úroveň ministerstva. Požadují dále· ... druz( z Jedení závodu, jednak zá-
vyřešení platových podmínek a pra- stupci za .ROH• a zo 'KSČ a zaslali' 

,': ~ov~í dob~ spoja!fr-_ )edvní~,'· ~ prvo- dopis ria kr"ajskou správu spoj ft s tim, 
~ 1radych pozadavku Je ,vsak ·vystavba ·že čekaJ·Í na dp "ď d 25 , · ~ 

,, telekomunikační bŮdovy v Příbrami. . C:,_ ov.e. "~ · cervna. 
'.·vyřešily, by' se tak velmi těžké pra- K; stávce. v. PnbramJ, vsak. ne muselo . 

\; 

.I 

?.: 

~. ~ ~. 
I 
I 

1covní podmínky. které v současné do- v~bec:cl?!lt..kclyby se,problen~y v, me- ·~ 
bě v příbrainské ústředně jsou. V tom- . zi_městské ústředně řešily. včas. K _si- _ '· 

t -
•' 

' t r 

,t • 
' 

'I 
r' • 

I ./' 

·L f 
\ \ 

~ smě_r_:t· ~~~aly ? . po_dporu ~ístní' • tuac; na pí'íbramské poště se ještě ·--~ :~· 
· , .1spodarske a'-,pol!tJcke orgány,_ ale vrátulile, " ' ' •:t ~;:: 

1 
.( .• , -=y -.7..... ;{-~ -fr:. . . ... . :• -· ~ ~ ~-- -- ~ ;- :.. -r ?" --;:-r· :,:,· r.:. ... ,. J 

. - . ~ l~· 

'~-'~ >fr: G t /' ,! .. • ..-,;.. .,.... . • i 
'~ -·' ~ j y-' \ít k _) 

\J ' _) j f (-. ·' 1·· . .' 

I ~J ~ 

' ., 

'< 

.~ 
; 

I 

1--

I 

ll ,, 



\- (. 

\ 
r .• 

. ' 

. ' 

·' '}. 

., 

, _, 

' 

- .... 

~-. i' 

.; 

I' 

. • I 

'·. 

-. 
)·i ~\ 

., t. 

.; ' ,. i .• \ lo 

" \ 

.~ 

,, 

,, 
... 

.. t 
• ·~ -I 

t~ I l ,, ~ ~. I "-. (,. .... 

·/ \\.,;I' .( #:i • I , r ,1• I~- !. _.J•;': 

fCTiffUliiirY -~no Kolínsku.,>;,, 
l KOLIN (~o). Na aktiv .komunistd' pr.acujll:lch a •t!ořlclch v kultuře svolal měsf' ,,_' 

1 
1 

,., 

· 1ký výl!er KSC v Kolíně zástupce základulch organizaci všec_li kulturnlch zai'lzenl 
1 

...,., 

1- divadla, muzea, Socialistické akademie, knihovny a dalšl. Měli vyslovit své při· \ 

1'-

, pomlnky a podněty k akčnlmu programu kollnské organizace á .zamyslet se. nad 

I svou úlohou· v·současném obdobl. ' 
1.". .._,_ ~ 

Diskuse ukázala, Že tento moderní pává a analyzuJe ~_bólesti kolínské •1 

program, otevřený svobodnému roz- ' kultury. . ' ' r 
·J voji kultury - · snad v důsledku účastníci se však shodli, že právě. 
·'I dlouhode>b.ého přerušení pravidelného nyní je jejich ·nejsoučasnějším poslá-1 ,, 

kontaktu mezi ·výborem strany a kul- \ ním pomáhat prosazovat novou· po-l ·'i. 
' 

j turními praco~r:_íky -:_málo vyčer.: litiku stra1~y. ~<onl:rétní návrh vzešolj, • : 
L-.---:-,- . / · -< 1 od1základ111 orga111zace d!va,dla, která __ 6 , ., •• ~ ," "'· . ,, . Ar; r I požád~la. stranické orgány o pomoc~ . ,I • 

ť ,- · •- ~ _;· - při uspořádání veřejné .. tribuny k sou-'; 1 
časné politické situaci. ·Za nezbytnost 1 

i považují taM poznat. názor v městě 
•• pomocí 'průzkumu veřejného mínění, 
1 navázat styk Sfl stranicl{ými organi-

'l'f.r:~í:+'~• ...... d-.-....~~~ ~-
·~ Mla_dí· odbOrníc:i. 

/ 

•I I f ' .• ' 
KOLIN (ben} '• N~dávno Ústaven~~ 

K.Ju? mladých zémědělských odbor
i mku _v Kolíně. připravil prvou akci 

- ' Byla·· to-:_, e~kurse .30 členů'· klub~ ! 

I
• d,o ~k?ly· .•pokrokových zkušeností 

~ v Chrastanech: Společně si . prohlédli 
. - novou mechanizaci na obdělávání 

:l cukrovky. Neméně zajímavá b I 
; prohlídk!l sušičky anglické vý;obya 

zacemi . v závodech a vést dialogy. 
1 Iniciapvu .v ·organizování podobných 
i setkání. slíbil převzít okresní výbor. . ,. t Samotný rozvoj kulttiry bude pro

•. : příště· podmíněn tím, že se stranické 
, a správní orgány, obklopí co nejšir-- -, 

J
• ším aktivem odborníků, aby kultur

. ní politika. nevedla do slepé 1 uličky. 

• kulturního domu, zaJištění podmí
nek pro práci v dosavadních zaříze
ních, nemaJí dnes ještě zcela Jasné 
obrysy. Proto· závěr diskuse vyzněl 

' ' 

'· 

-I 
~: 

.. 

-. doplněna odJ?orným výkladem. Rad; 
'_l klubu .má na ~alší období 'připraveno 
.1 m~oho, poutavých akcí. . Tak ·např 
-. ]es~tě v červn_u se u'skuteční před: 

.

1 

Perspektivní cíle, Jako ·JO výstavba 

~" · v· poznatek,, že kulturní pracovníci 'J 
1 

~u~~~rym~:e ~~!~t;a ~~~~ě~;t p~~:~~! '· I ;, 

-.• n~s~a () kanadském hospodářstvť 
:j v.,. ceryenci. to bude dvoudenní zá: 

. '' ]ez.d .na Ra~~vnicko, v září exkurse 
J ~~"Xaverova. v pláríu .Je také něko-
ll~-~ besed o zemědělské problematice ,. 
na Ofrese i celostátnf.' · · •· 

',• 

.. ·' 
· '- r ,;-]/)'/ 1 

---=""=-:~--~~r:J:;:_ ____ ~ ____ -

'l Kolínšfí se seidou v Zósmukóch 'I· .KOLIN [st). Komise pro přípravu 
okresní konf~rence KSC , jlž začaly 

"'' pra.c:_ova!. K~nferenée se bude konat 
29. ~ervn_a :; sokolovně ,v Zásmukácli. 
Org~!llZilcn;, te~hnická 'komise ,si již 

'i ~~zae~!~a u]{oly, aby' všechno bylo · 
• v~as~pflpraveno. Na příštím zasédá·. 

1 

} m JlZ bude každý z nicfÍ informovat 

... ;.\•' 

'I 

.· 

I ných setkáních. ·I 

.... ~~~-:"''"'-~ .. ,_ .• >,'• •t; /.~_-., .. 

'I 

~ -, 

' I ' 
''i ..l... 

-' 

' . 
.',,.I 

' ' ~\ ! •· . 

I ·;PlrPRAVNt VlBOR~;1kolskě:župy, 
~ .Tyršovy se sldlem v Kolíně zve na in-

1 
formačnl sraz přípravných výborů; sokol
ských jednot, pr!padllě činomíků cvičí-

' telských a vzdělavatelských sborů, který • 
~ • se koná v neděli 23. 6. v · kollnské 'soka· 

lov!1ě. ~rr).....,.... !.· --~-·-

1'1 
l , \ 

' 

.. , 

1 -Jak splnil· své úkoly'. Jedná se 0 do~ · 
..; pravu de!e?átl!, stravování a všecllny ·~ 

ťf o~?amzacm záležitosti, jako je na-

~~-"-T:{_ ..... ~ 
~ .... 

., 
':.f 

i_ pnklad ,výzdoba, uspořádání zaseda
_c!ho. p'ořádku a podobně. 

~i"<'"~-..k~~-'":'-ť""..._ ' 
, ,... I ~ -~n----

jLJ:-:·:~,· ,. 
! 

- I 

. ! 
\ť .. 

,1-\ 

.)., 

' 

" ,_t 
'I 

J ... 
-. 

~. I ._, 

I• 

!·", 
I~'?. ~:·' \ 

' • 
.. r 

( 

,, . 

'• 

/ 
i . 

:· .; 

•. 
\"', .. 

r ' ·i 

\ 

> . 

" ! 
l ' 

·•, 

. ' 

I ·' 

' 'I I.. r.: .;... ... 
I ' 

i" '• 

il. ~-·1.- ... r,. \ ·~~ ~r--.. 

". .-
1 

,J'' 

'.L, 
l ~ 

i 

ij f~ • 

,'f 

' .. 

~ t 
' -. l 

i, 
.. ( . 

> 

.'1: 



' ... "'" ·"1- ~ 1-:<-.,. -----~~~-:---""!""'~::---;-~~----:-:--~---,----,---~~~-·--,;--•-~-~--·F '- (• /' ~ ;J ' '' 

!. 

.,. 

' ' 

.-

r 

L 

·-

... 

i r: 

r ,. 
;. 

'·-

' "'-' ť 

.J \ 

. I 

../ '· 

/. -
•I 

i 

J I ,~ 

.r, 

\ . 

C. I 

.. 

i, 

·(. 

·;.-. 

•' ', •' . ' l, ,• •• · · • I t l» i - -· . . J . 
ď~ť/dii;J Š~(ije~Mo~ ,·,;;1 

'Komunis~Jo~f Zelinka, dělník z_ ~o- Mezi !členy ·strany se nyní holině. ho· 
llnské ~ má pře~ • s':l!on ru!-né voři o složení nového ústředního výbo· 
dny. ,Připravila mu je Jeho zakladni ~r- rn.1Také soudruh Zelinka se zamýšlí nad 

, ganizace, když ho navrhla za d11legata prací sjezdového delegáta, který ~ude 
mimořádného ,XIV. sjezdu. ~ávr,h , pod· skládat účty svýril volič dm. Domniva se, 
poi'lia "pátá ·t čtvrtá o~ganiz~ce. a při po· že by měl mít možnost k_o~~-ulto_vat j~ště 
jily se k -niímu celqz~vodm vybory, ze před, 'sjezde~ v .i';dnothvych,_4_1rg~?'za-
Syuth911;e-~igery. . . cích názory na- soudruhy, kter~ ~r_1~ha· 

·! -A· právě Jl těchto dnech se konají v k o- zejí. v úvahu jako přišt! členove ustre~: 
Jinskýl)h závodech clenské schdze, !<~m ního výboru. Mezi 'komunisty je .,..tohz 

:t se přijde jeden z uvažovaných ·del~gatii ~bav a, aby_ opět· nedocházelo ke kumu· 1 představit. Neliude ovšem sám. Navrhii Jaci funkm. J 

., je 1 'několik. Posoudí j~ dvanáct set ~o: 1 
monistů :kolínských závodů· a delegall 
okresní j a' krajské ~konfere~c.e. . 

•Budu podporovat_ k~ž~e~o. -~~kol!'...,s_e_ 
přesvědčím, že by lépe než ,Ta ovhvn~I 

· •sjezdové 'jednání,« prohlásil ·.oa. celoza·, 
·, vodním , výboru v Tesle J. Zelinka. ~~~~em 

~ si totiž vědom, že dnes už nestac•· Jen 
J. věrnost ,a poctivo~t, i· kd~ž tyt~. vlast· 

I nosti pokládám stale za zakladm. Chce~ 
.. . me-li 'však, aby. sjezdové dokumenty, 

l uso.llsení a vůbec celé sjezdové jednáni 'l mě-ly .daleko větší úroveň než v minu
( I osli aby "znamenaly ·obrat v "naší stra· 

nické i společenské práci; pak bude out-

l 
ně ,poslat· íta ~sjezd delegáty, kte~í v to_m· 

q 0 ·směr_ u skýtají záruku. Proto Je ~pra_v· . 
né že je několik návrhů,-.aby Sl ,sou-

' dr~zi~ mohli vybrat.« . . ' ~.' 
~-~---. '-:·ť . . • -~" 

I-•. "'., 

i :• 

I I , 
-' , __ 

,. -

-,-

\ 
I'' 

·-
t·• 

)~ i? •\ ,., 
' I Foto: Pa rel Stí cha .• , 

r . ! •-
·\ .. · • ..;; ·:-. '· • .. l- :---- _: 'r • 

· .. r :l ~avú~;ts~~~JÁÚ ,...v --;-n~~ r 17. 
,»Však to známe z minula. Takový' mi

nistr dostal úkol. nějak jej splnil. ;ale 
vždy si,dobře ob.hájil, proč to nešl.~ -lépe ~ 

' 

I-, 
>V 

června, t. r. ·vystoupl v kolínském 'di· (. 
.·, vadle souhory kolínské posádky,' které .J 

se s úspěchem zúčastni-ly Armádnf sou-· 
těže umělecké tvořivosti 1968. Uezi nimi 

• , A protože byl čleoem úst_řední~o vy boru, 
1 

_, 

mlH přlzoivé podmínky byt sobe soudce~ .. 0 , 

1 i obhájcem. -Kdyby,. mně kolínští sou-
i bigbeatová skupina a Divadlo poezie; :. _l_ druzi dali důvěro a zvolili delegát~m, _ ;· 

• ,:1 které ·postupuj! do celostátní soutěžé. ./ 
fhP.nl ..,.~~-.1 ~~'?.";- ~ - " 

- ~ pohlídal bych. si především tuto vec,« • 
• , . řekl Josef Zelinka. · . __ , . ."_,. 

1 Předsjezdové přípravy jsou v Kolíně 
) -... J v plném proudu .• Středa a čtvrt~k pa- . .J' i 1 • 

,třily· členským schůzím, na kt~rych se 

.. ' 
"' I ,, 

} ' l ... 

1 už. komunisté radili. koho na SJe~d do-
poručí a co od něho také, požadUJ!. 

) (mn) ,- -.~ 

. ~' 
~--.L_,_ __ ~-~~~~Lj~-..d--~-~ -·-=·~ 

Slav~ostně vyzdobeni; Kqlin ;pÚá muii'Kanty . 

-.; lNfe~ S.fPl!4S·1l~ dl~t·P!do.PIIk 
J 

KOLÍN (bén j: Slavnostně vyzdobené rrlěsto uvítalo ·už v •úterý první vlašťov
ku vr: festii>alu ·dechových hudeb - 50členný orchestr Kamenze z1 NDR. Vče· 

• fd. večer 'přijel do Kolína orchestr'z JugosláL'ie ·a dnes přÍvítá Kalin rakousk~ 
llzudebníky. V 'sobotu dopoledne se' buaorť sjíždět -naše 'orcliestry. Některé 
j~ z nich Tjřipravi/y vystoupení ne jim' pro Vl . .Kmochllv Kolín, ale· i "·pro-•n"ěkteré 

obce kolínsk'ého a kutnohorského "•,Okresu:. Cesky Brod, 'Lipany, · Zásmuky; 
, \_Suchdol u KuJné, lf01·y, Třebovly"-Kouřim a_ další. •. . ' 

Včera zahrál orclzestr NDR pracovníkzim kolínského pivovaru, kterq má , . , 
..l dr-užbu s pivovarem v .Kamenzi. Zeptali. jÚne cSe ·ZáStupce vedoucílw:·orchestrú 
j Alfonse _Krale na' jeho dojmy: »Náš' orchestr hraje pět let. Kmochova Kolína 

·;: sé -účastníme· poprvé a za 'dva dny prožité v Kolíně jsme nadšeni milrím ;~ 

-~1 

1-

.-
k,.• 

·" ,, 

·' ·• j OL'zclu'ším. které- kolem panuf'e. 1~1áme družbu :J s k'olinskoú hudbou pnžá">1Ího '- ,, .~l útvaru; ;k~erá_ na podzim při7ede k; nám, do .Kamen ze: Za poslerlníclz Jeset _ _ \ 

-~. ~ zu~nás 'líbí vaše I'Yeská rnuzžka, nd níž se stále učíme.c< Na .. Kmnchově nstrouě ~ .... 
•1 ~: •set, u .. ~o/miLÍ večer p1'edstaví "nekteré orchestry a steJně tak v neděli •f.Jpo- · y. • 

•, 
1 

-ledne. 1/laullí program je -v neděli odpoledne na. z1nzním .stadLóiJě, kde vy·- ~ .. ~ -1' 

let je v NDR d[!chová hud/Ja" hodně oblíbena, a tto i u mládeže. Nejví~: .s1.' "· \-~ 

'1>- ., i~ .'" • • ~olí monstrkoncertem spojených hudeb. . _ , , 
·.1:"1_ -- . ._,,_.. "'r~ -~--~--~.....- ~~-::""""i'_., ..... -· """~'"""' ~. "'"' I~ + ;;jf"!: \. "1. ._ ~ • • v >o. :}- ,) 1 ... -\ . ' .;Ir 1 ' • 

\- ' ~. ~- ., . --.. ~ -~... J( I }7 \, ··-' .. i'" . i 
•

1 
(l ~~·, · . J' o(;'f. ~· ~ '• 

'·!i :·~:. :\'- ··_::_..,,_, "-~~ ..... ~ ,, .. " 1-•_..,','\',.· ., ·f 
• f •I 

·">' 
~ \ ~ if. {f: ' ...,._ . "-~ ..... ;. '.'\, ._" -:. f' ·~ ~~ i. <$' ;!.'-~ . I. - ,\ !"' ~.:. •' 

. .... ,..~ ';. _., ~ ... ~ -, .. J i ....... 
~ _,, 

~· 



...... '" 
' ' ' I /' 1"'--:. ~-_. ( ! l "l;:1 -\ ' .. .. - '' 

{. ~ ..... fo. [. _, .,. w\ 

: \- ". ''' \ . . . ., '; . \ 
I ~-~· "'..r ';;_. I \ 

', ( . ·-- ~,' • ' ' .I ' , - ,_. --\.• •-- ....,.. ~ 

l,,:;,~~~~: "Krítfkotnu n,erozumi,? l; 
•i 

Pó!itická .. atm~sfěra -posledních tý~ 
dnů ro~dělila nepi'átéle našeho de
mokrati;o:a~nfho snažení na _ty, k'te.l'f 

~riá~ ·ohrožuji zprava, a na ty, na' které 
· , sl máine. dát pozor 1z!eva, ·Je to s!c"e 

\zjednodušené -·ale pro· n~koho .je 
tb třeba přehlednější. Kam ale tedy 

'patří ti, kteří"na kv1!tnových schůzích 
a jjktivech bvli zavalen! vlnou kritiky 

. a někdy i nenávistl.- kam 'patl'(p'ra
·~ t covnfcl· tisku, rozhlasu a televize? Po-

. die obsahu těéhto připomínek ''bez'e: 
šporu patří naprávo - inezi živly an
tisocialistické, antikomunistické a' an-
tlsovlltskě: ' · ' · 

' 'T<íto Zjištění mě ,osobně vellni skli: 
čuje a. znepo!fojuje ,J když, vím, že 
mnohé zase uspokojuje. Mne to zne
'pokojuje předevšfl]l proto, že, začf: ' 
nám inít .obavy, že těm mnohým nenf 
asi jasné, o co -od ledna jde.ď Ze to' 

,nebylii žádná 'jednorázová akce, kte-
rá pyla naplánovaná od 5'. ledna, do 

: ·. • -.. ·'-. . ··,,·, ',··· ,;_·, ·. ~:.: .. . -i . 
jsem če-kal, že o něco podobného :i ·cje·•prý .. byla pře!uočena.:-a ohro~uje_ 
piljde-,-f•· našr Svobodě·. ve :středu '-s .. ')iaše Xs{lcialisticlié cr.Ié. ' 

1 

· '; • ': 

červn~. ·Ale nešlo, !protože .. ten ·ota'z: ; . ::iór:s~cibóa~: ni:Íní~z. této krltliry .vy
J'!fk na' ~O~Ci titulu' byl vl~sthě~sym·, ~: ; !Wče!la~rtW;vý :na :i9·; S()Udruzt-,novtl: 
Dólem 'pohody .• Těma .tak žrvotně :pro.~. ·naři?, v •.čem~ vy chápete onu požado~. 
noVináře aktuál~r bylo· rozmělněno. .•vanoú':seriÓznost .a odP«Jvědnost, ko-. 
b'odrým •. kondelíkovským , :tónem -. áž··.:imtlilist'ickýci1:nóv'fnáNI · pi'ávě ·v .:těeh, 
pěna přetékala .. Mám"'vážně obavy; ~e·)- -~to· cínech? '-Ale béz. oOvěr· a bez: iluzf! /~ 
podobnými' články· se. c;hée,;úkoléb_i!F \D:ěiat 'd<íbi'e'ilo'vináÍ'e dn'esr·je .nepol· .- · 
to, co .by mělo ~ýt ·ma'xim'álně "•bdělé ; -~'rovnatelně: 'obtížnějŠÍ než . před léty.\ / .~ • 
-·.totiž :stanovisko, ,ž~ výběr· kválit,'\: Ale' :ó. 'to; 's'na'd většf radost. z tviii'l!f 
it o'sobních ·nebo .. inst\tuCionái~rc~.:i~ ~~;.Jzn.+jJ~o:) re'dakiora političké jfrácll, 
v souč~sném předsjéz<lověm -~dobUím:\;:,která iiiá ia.měr.1 Záměrem• neiht'lže.'litt " ' nejdůležitějším úkolem;• který'SÉl'VY..--r:.V iioiú~ásné· rlbbě .'pohoaá: . • · • 
ře~í· Je)Ic~ _nalézání~, y přóc~su :': . ·_·!:i>'oc~'b'riú~~lL ti-rt? ,otázliy · pÓuze '1aleo 
otevi'ene drskuse. Proto,.Jsem.ček~l "od -~.'.výron úchylné, zvědavosti poUzé .mé č:~n~u s takovýrp n,adpisem VYJadr;e-. . <isooy<..::. pak -teri; {Jáhek;'klidně ·,za
TI! ,-vzt~~u. novmáře . ~> ná~led_uJrcf: hoďte ·,a· zilipive,jte. Si jy --pfsnlčky, ~kut~čnostr, která ínemuze byt v, r~- .- .které zp{valá 'áutorka zmíněného i'!lán
aakcr ~vobody n~známá: ;z. mnoha t?- . ·kil 'Při'ri'á~ra'tu z Brna. >Já 'b'ych 

1

sua;; 
váren a polrtickych sc~uzr se v po- ké rád zazpíval. Po sjezdu tu slu~nou. slednf dobll požaduJe zasah protr re- . · · · 2;' 

daktorům, proti vedení redakcf a do- ·Karel Lhota, -~ 
konce odvoláni ·vedoucích z rozhla- ředitél 'd.lvil<lla- v Kolfně, ,. 

• 31. května· 1968, ale že je to proces, 
kter5í' vlastně rnemůže n)kdy 'skončit, 
protože 'Vždycky bude- 'dost ·stále- no

., vých »Skrytých rezerv« pro dema~ra
cii, svobodu a lidskost· člověka .. Uko
lem •komunistů ·je ·o<Ihalovat tyto re-

su 1 z televize, protože ·mrd demokra-A člen ~předsednlctva KV ·:KsC . 
I • I' ' } • 'n:. Jr -~ 0\ ; •' ! - I I < \ . 1 ' 

. • .., -.,..,;--~-'~- 1....--;"....._~~~~ -~~~~~-*~,.1 .... -.-~~,-;-~.- ( - \ •, :•J f ' ' -

)1 'i). • (""r •' • ,'c • ,.,/ .I ,:' '," (, '· ' ·f- ' ,I.,, 
.zervy/ duchovní i materiálrif.'. Perma
nentní nespokojenost.se S\1otiódou lid- , 
ské existef1ce je oním revolučním prv
kem n·ašich politick5ich\ záměril. Přh 
pusťme ale; že •'ta averze vůči redak-

' torllm' nevyplývá z nepoehopenf no" . 
věh'o politického kursu, ale že je ne- · 
porozuměnfm· řeči těchto pratovnfkll. 

~ 1 . r ; 

Tato. eventualita . by. by~a mnohem 
radostnější, protože je snáze_ odstr;~· 
nitelná, a měli by· ji přijmout všichni 

' redaktoři a' aktivněji obhajovat: .své 
pozice' a nenechat se nemol!drtmi. ná, 
zory stěh'oviit napravo. '·,· -" . 

Po přečtení nadpisu a prvnfch řá
dek , článku Kdo. ~k_:>~n~rozun:r?~, 

' " I 

·' 

'ď ~ 

""'..::-• • I '- •• .-,,.._ ...._. r. _"- 0:. ....... • _. ... 

.. 

'· 

r XJIJ\i ( (o , , . ,·' · - ~ ,-~~ 
_J, .".. ~.'. • ·" '< ·.: {_. -r:l' ,.J / 
~ ~ \,, .. 

\. 

I -

.J"' t' 

-: l . ,\.. ~ , . ~ ~ -3.. 
... i • ... • 1/ ~1ft! • • 

~ -· ~~:.~:r4't;v lio~íťóŘhř.TZfcll· 
,.. ~ 1"-'.. • " . ' 

·• ' • • cll· K,TERA BUDE MUDEZ · ~·t ') ~jj_, . 
I ',; 

·' 

~- \ 

~~~o f '· PRITAHOVA·T' ~ 
: ,' KOLJN [be-n).;.V, p.átek'.._;se s_ešlo ~a · 1 

WBO' fZástupců. svazáckých . organizací 
t•stl'eoních a' učňovských ·š~ol na kon- , 

"' ferenci, aby zvolili okresní' radu stře-J· 
"!•.ď9šk_ois~·t:! a :uqňóV'síLě miá§~žé~a~pro! 
· )~;dn~lk1 je)l, p. rJic. i a~ú.k o ly: \'rěko .. li~~-

1
. 

1.hodinová · giskuse,' kterq• hás~ooov:ala, · 
·~,se týkala především práce a' .. problě- , : 
j mů CSM. ·Všichni •- diskutující~ se za- · 
I mýšleli nad novými metodami práce . 

CsM )( dávali kpnkrětní návrhy./ • 
»Vždyf nikdo nemá v úmyslu·· zrui-; . 

no vat .'CSM 'nebo ho 'zrušit. Chceme 
vytvořit órg~miza'd;. která· by 'mládež ,~ 
při(a'hovala, ale 'kao' milže ,•vědět, ža 

' 'se~nello['}ouštím~ jako naši předchťidci 
t '.cnyb,. které·,,. vedly k • současnému 
" sté\ilil.«- Tato. myšlenka se objevovala 
! ve ·velké ·většihě 1přís'pěvki1. ~-· ,_ ~ 
I -· ~~ .. ,_r.: •• 7"'';~' ~- --- : _,..._, l 

,,. /,t 

--~:3~~·~ 
7" 

! 

J ,~ 

:· ........ 

.. '.: 

... . f. 

', • .. 

f >~i· 

\ 

'.' ·~ >. -.. , 

í 
I 

i/ ) ::."" ·--r 
. :"'. "~ ,··· 

! 

; .... , '{ j \• .. ....:..:~..:::,a. ~ ... - ~~ -'- ~ . .. J.i. 
......_ ...--- ~-- . 

f I 

' f 1 
~ 

~~ . 
.-

" '1 . ..• .~ 

) 
.~ 

-:: 
'1-·' 

... 

'>. .. r 

' ' 

~1 
1-

I I 



;-. 
!• 

I' 

,, 

I 

.-
,.1 

~· 'J . /' 

., 

\ 

,,. \' 

• -r -,~ .f( . 

'• -J .... ..,. \('i. -,.,. 

·- L , 

f ao;e ·-~koňiíly -. ~~á~~~~~ ~~~í~ilJí 

iftozhodlo;·senm:nactseJin "· 
'-·-·--·~'·- ... x;J~.;..-~·--~~-------~ .... ·-.. ~~ ~(-· 1,[_ .-- ..._ 

., 
' .. 

:.;' I 

\ . ..:- :~ 

; ' /• t. 

,~ -·~-~.~..3'-- .. ....-..L -='-:.. • 
' OBLASTNÍ PIEBOR 

1. B.·Příbram 1 26 19 4 . 3 65:26·42 
2. Týnec." · 26 15 '4 '7 50:30 34 , , 
3. T. Kolín.- 26 12 6 8 .43:23 30 

·.4. D. Příbram 26 12 6 8 42:29 30 
• 5. Poděbrady ·26 ·u: 7 · 8 44:33 29 
' 6. Sp. Příbr. 26 10 7 9 38:36 27 

7. J. Kolín: 26 10 5 ll 39:34,25 

\' 
~~ .'-.J-..r.t-- T' t-~_. ............... 

I ODDĚLENÍ c 
1. Sj <"Čáslav 26 16 ·3 5 91:38 39 

. r .. ~~~~~=~!':v .~ ~: ~~ ~ ·~· ~=~~~ ~~ 
4. Sadská 26 12 7 7 52:48 31 
5. ltíčany 26 14 2 10 52:46 30 

'(...f 6./Č:i Brod • 26 11 4 11 55:65 26 

8. č~D Slaný 26 6 11 9 40:43 23 
9. Mcidřany 26 9 4 13 31:46 22 . • 1

7. Lok. Kolín ·26 9 7 10 50:46 '25 
6. ~Sázava • 1 26 10 4 12 46:53 24 

• 9. Poděbrady J .26 9 5 12 · 44:45 23 . 

110. ·D:· rCáslav· 26 9 5 12 42:51 23 -
11. •úvaly .• 1· 26 9 5 12 42:59 23 ' 11. Rakovník 26 ., 9 4 13 29:45 22 . 

10. Semice 26 8 6 12 30:45 221r 

12. Dobříš· , i 26 7, 8 ll 26:451 22 
13. Hořovice 26 j 8 5 13 19:41 21 

., 12. Krchleby . 26 9- 3 14 .45:66 _21 
13. Vrdy 26, 9 2 15 39:60 20 

'·<~ 14. Újezd • , 26· 4 4 16 42:85 12 , 14. Čenkov ·26 6 3 17 30:50 15_ . ·c 
~~..........._-~~-- -~~ ~ .. -__E-~~~~ 

2·J"'!l' .• , • " .. r.. 

.f 

ll žE.. DECHOVCE V 'OS'FRÉ KONKŮRENCI BIG BEATU' zdaleka-nen1 .odzvo
něno, to nefpřesvědčivě;t dokázal ~6. 'Kmochúv Kolín, který v neděli skončil. / 
Letos. se.na tomto svérázn-ém hu. débním festtv.alÚ sešlo 10 rie;Zepšlc.h' deČh.ových: / 
hudeb 'z ce/é."republiky a navíc tři hudébní sóubory, z Jugoslávie," Rakouska' 

.a NDR. Slavnostní přehlídka, špo;en.zÍch dechovek- na kolínském Ziinhím sta-' 
di6nu pak všem návštěvníkům připravila~zážitek, na kťerjj1'se hriea tak neir;~-· . \ 

, pomíná. [b!!nJ""t · .. ,.. · ,. · Foto:· Pavel)h!cha; ~Si . 
p-..t'r.~ ~ J ~1 'f;~~. -. • ·~ ... ť,. ~.._l.,_•/"7"~~--· /".;l::~t::t~~ 

•..-, ~ ~,, Í .. ~~ ~-~· r"" u "!~+ 

I O •• ·~ 

-·· 

--~ /'; 

" ," .. 

l,.) ··f ··~ 
,~ 

!'" "\~ 

·r: 
•, 

,. 
~ 

.. 
-.r.•. 

, r 

_;t~~ 

'f 

" 

•' 
--y ' 

r. 
,, J 

I 

·. 
--,.. -~ .. 
t I' f. 

•' 
•-. 
J 

.... 
I 

ifT~ '. 

' 

., 

' " 

: .. 

' ' ,., 

•· 

tf 

'· 

•-t 

• .. 
). 

-~~- ., 
. "'~:1li.o 

\ .. ' 
r 

·I· 

, ... -l.t 

._, 

•. 

J f_ I i 

,, 

( 

(. 

' 

;r \ ! . 

... 
'• 

! 



c 1 

I -- ' ., . 

l -. ''~· ~~~.,~.~·•··~~~,1~~~""-ft~P~~~f~l~~~~;-~~,_;7~'--~~~~·~l . "''t'•·\ ... 

KOUN P,oš,e~J~;·:!~ 
Jubllejnl proto, že František ·Kmoch, .:Íelíol! je 1 

s Kollnem, by se letos dožil )20;1ef!:A ta~;_s: Kmochilv Kolln/ 
slavnostnim monstrkoncertein na zlmnim stadiónu, byl vice než kdykoli dřlve věno
ván t:.amátce tohoto nlljJiilpnlárnějšlho skladatele1feská'dechovélhudby.''~'l mr !}(;;'V 

', ' ' • q ~-~~ fft'=jjl 4 . ~ ~ '!'._~ r~ • .J.'j, h "u .. ~1 t:~ 
Ale nemylte se. Kmochův Kolfn ne- jejf· nejvlastnějšf fá:nkcl je (zhruba fo· 

n! jakousi křečovitou maniťestačn! če'.10 I dělat náladu. _Nenf • namlsti!~v•tak·-
akcí za znovu uznání díla Františka kra,tk~ čl~nk~ s ·rko~fml_ názory po,~: 
Kmocha •Je to velká vpravdě lido-' lemlzova~. Pro, P0 hopu_nf< oprávni!nostl~ 

· . ~- ' ~. · takového' nperlmentovánf., stoi!! ale ·pfi-, 
vá slavnost ne]lepsich nastcll dech o- pomenaut· některé miMIIenty vývoje•jiaé · 

' výcll hudeb, která pomáhá upe·v~it:po- · oblasti zábavná hudby,· big~beatn.~· Po-.· 
staveni tohoto oboru v celé .oblasti z li- sladili nahrávky Beatles~ jsou dokladem· \ 
bavně hudby, ale ta'ké)Ď.OhU;tně lwncl- dloubé cesty, ~tarou .tato·;skupjna,Jiro-;; 
povaný experiment hledán! n'ových šla _od svých ZJ!i!átkit .Jejich skladby ·ne-~ 
progresívních moment tl rozvoje tzv. • sou výrazné .stopy- •!lvu ·v~lnáJ;plsiové 
české dechovky Toto líledánf. se pro- l_ symfonické tvorby •. J(Franz,,, !!cbnbert, 

, · . . , Igor, :s~ravlnaklj J a lidově, . lndlc-
jevuje nejen opakováním a t~d~<I pro- 'ká: Vycblizejl z objevQ a jiných 
věřovánim hodnot.; které v :mmulostl hildebnfch linrii a · 
tVOřily• VfChOJ pOjiÍlU Záb~Vná . hUdba a 1 myslfm, že dOSUd jeJJ .IQ8110~di~CIID81Ue 
(k nim nesporně dílo Františka Kmb:'·l' budebni hodnoty .• Nejen' 
cha patří], ale. také. v nalézání a I" dechová hudba mdle být ••1rrc:hD1r&il•li 
uplatňování rozsáhlejších koncertních 'l ., váinou zále~ltostf. >> i' 
skladéb, které dechovou 'hudbu~ s!Jli- Letoš~Iho festivalu~ se lzúčastni!Y.\ 
žujl s oblasti zdánlivě nksiúčitelfwu, orchestry··z.NDR,,'Jugoslávie a Rakous: ; 
s oblastí vážné hudby. ~"i.· '' ~a,~ které .sice do]Jře ,repreientóvaly, , . . . . . • • 

Jlstli byciJom" nalil m~oho'',' za·~táncl'l ur_oveň Jd~chové, h~~PY. ye '-svých ze- 1ii .·.~ ll V KÓllhě se ~Fbdstavil. také dět. ~ 
názoru, že dechové hudbě' žádné 'tako- m.lch,<~ ale. prog!"~-~()~ě poněkud, _zal!-", 'llqj orchestr Litovelenka, který. diri-

experlmeutováni' nepříslnňf, ·protože ž1l~ , dr.amaturgn ~ mo~strkoncertu . .;, •·· !Jal M •.Kott•·· . , Foto: p St! h ,, 
· ' Deset našich orch(lstril·· vystupovalo· g(;\- ·, • • · ...". . · .,.r;,_,_a ,_, 

ne_;fm na· monúmeňtálríifu 1 společnéml_1t !~"-"-" ....... ~~-.~. -~ '': ~- /• 
vystoupen~ slá~nostního • z.ávěru, ,..·ale,r - -,_. t7 /' (. , , :, 

,také· na s~dmi mfste_sh ~6U!J~k~. _ N~ rJ., (Ll <-.v; I~· ._ ' ,, 
samostatných vystoupenrcWlse nejlé- , .t 'z ·~• ;t 

pe'uvedl ostravský. orchestr \lítkovák · _-,: , \. 
a reprezentant. profesionáln!ch vo- " \ · .-' 
jenských · hudeb, 'PosádkÓvá · 1 hudba , ·, ·' 
Bratislava.. i \ 'J .: < ~- 1 ~ ""-• '> _,._ -:-"' 
Závěrei!ný' koncert ftÍstlvalu je . vždy.\" 

očekáván s 'velkým aaplithil.,l v 1 ukázko
vém programu .• náročuějšicb sklad~b se, 
spojilo ,více než -800 muzlkautt'l, kteří pod
vedenlin .zÍÍ6mých. dlrlaént6 (Alois Kll·, 
ma, .. Jindl'ich Prava~e.k, ·Karel ,Hájek, K:., , 

• Vacllk, A. Ulrich a dalši) provedli deset 
. novějšich, skladeb. Souhra 'A liJehkoilt; se 

.... kterou, toto mohutné rtěleso',-;rovedlo.•ob·. 
•· '.t~lné. s~Iadbýl byla obdivu~odn,á. N,eJvětlít~- '·· 

1 
1 úspěch :'slav 1a velkoryse ~ koncipovaná. 
skládba rl .. Pravečka Harmonle''srdcf; · pfe;_ 

. 1·, diivšhň ,.pro "ivoje v_ý_ aostuli české mul-_t 
· -~ kantátWi ·'··- ; · t JJ .r. 1\.! h.. .· ,.;: l 

. Kmochovy Kolfny mají pře'dnost niá':: 
.la ·festlvalťl: vzestúpnou'' dramatur-1 

gick<iu•'l! interpretační linii; zilevňu-1 
. ,.,ji SVé pOStaven! 1V,· našem hUdebním 

žiyotě a,'jsóti ukázkóu. obhovujíc!ho se 
, , ,. , . ._ .• ,.. ,záj!Jlu.;o, českou ďechbv~m· ~u~.bu. ·••· 

., 
/. 

_, 

-l - !" j 

· ... 

,·l 

·, 

·ar Rakou~ký di~igen:!:!:S Le.i!!!_e,:. __:~,··~ -!:.-• .!':-~ """"__;·..,.~?a :~a~_!Vé '...,. 
t~~-

r \ 

·, 

). 

r 
' 
. •. \ , . 

; 

t .• ~ 

.-J .. ..::.-~,Citlll-zaCi~škOty . .:tn·e·J ~-": 

r e VíHERNI LISTINA, D\•eřejněu'á 
v úterul Svobodě přináší seznam výher 
věcné loterie Středočeského KV 'Národní 
fronty, tažených v. Kolíně. V minulých 

-l letech se tah konal vždy na Ieini slav-
I n~?.sl,! v ·!l..,oušce. (sv) ,. 

,, 
I . ' 

·' 

{ 
•• 

,, 

). 

/ 

, ....._ 

r-· 

·, 
A 
~ .) 

,,. 

_, 

'· 

: 

J' 

1- .•• ~ 

l.".;;t,. 
·~ , .• 1'" 

" 
'/ r, t_.....- ~ Ji; 

,( 

'' . 

~~ť 
_) 

" 

~} 

;~ 

l ,, 

·-· _, 
?-

,, 

,. 
r,l 

' ~,. 

'' ,. 

r .• -· 

\~ 

i .... 
i ... 

' 

..:. 

~ 

.. "\ 

~ ~ 

.-, .. 

.• 
; 

-
'<-. 

I .,. 

' 

I . .". 
e i). 

_,~ 

I 

'· 
·-~' 

I' 

l· 



I.· 

• . ... -

· Det;_kl'i~~~;:. ~;iii~~;~;i~;~i~· ... · 
Deset někdejšfch členů odboj~véiÍo hnutí proti nacistickým ok~pa1Ítům1Fraň'-, tl'·. N-a_ r l{olťAskě inscenaci je pot!'eba l :, 

cle- a připbčftáme-li služebnou, tedy ylastně celkem' jedenáct .. li~í .~ .sfsc~~- p_ředevšfm:,oceJilit. ·sn.ahu. ó přesné 
. doby, k~~~~~lJIRa ~yla .• ~á.sahem ~estapa .. prak!~cky hk, ;_ prokomponovl!ní.~t-celku · J.)ez ·ulpívánf 

I•" ·zlistřeleJ.l:;,A'.~.cházeji, se. hl~vn~ proto, že vyšlo najevo; na .. jednotliyých:_ d~taifech. ;Ve· velmi 
~tll~~~opu:. ·~~uR,~~~- ~rla, ~r!ll!~na - ~ zrádcem,; dobře rytm1~o.vanýt~ •. a' zpravidla ·v~-' . :. 

IA~ut.)·ZI>v''"·Jeír:liji'silt kilo· .•. Taková Je vychozi s1tuace de- lice ·přesně, pointovaných fá"Zfch to··' 
teldi1VkJr4aci~UIJse Roberta, Jullena Duviviera.a Henri Jeansona, kterou pro·i!es- hoťo konverzačního dramatu režie,' 

upravil 'Pavel1 KoHout· a ktěrou ja]{o poslední. premiéru letošní'sez6_t Karla · · Lhoty ·'ponechává dcfstatek • 
uvádí-dlvadlo·v·Kolíně. ,. ,, ,.. '\ .l ' prostoru pro napětí, ale zároveň 
• ' • " 1 , .• ~ , 7 · .t r-')~ 1'\ .• •.,rakcentuje fl ;myšlenkově•· hodnoty: hry.· 

t.Robertova, Duvivierova ~~a Jearlso- ·'z!'enf z jedné postavyr ~a_t;.<:fr:uhou;");l--:i.Jlf..n,...\ t ~ ...... 'J4~,~t,r,J~· 1 1~ ~t -~. - -· 

v a detektivka je . ovšem detektiv- tato hra útočí na diváka" ta!{é 1 vším_~ • .t~ačnou he_reckou . odpovědnost t~ 
zcela "zvláštního· ražení, a to jak 1 tím, co je skryto• .v podtextuf)ednot: n~;;e· před~tavJtelk!! ptulní, role Vlas-•. 

e •fořmáíní,' tak' zvláště po. liyých dialogů:1arto je"nejen varová~ 1 ta7M,Iynál'ov_á/ale ';l~men~~ l:Dě_r;>~ :se 1' 

e •obsahově se palto>ťato ·hra vy- nf\ před lhostejnost! k mlnulosti, ale• j na ·~yzněnf }n.scenap~ podlleJf ' 1 ~i'~d-
že· tu ,zcela chybí postava de- také vážné ·zamyšlení. riád .,o'tážkami\. ~tavitelé_postav. ostatních; z n_lc_h:.~pak :··\I, 
- .ať už profesionála; anebo práva na pomstu. Je opravd~ ob,tfžně . kohokoli z~lášť, .. 
,:- bez· něhož 'se .obvykle•de- Už z toho, co •bylo řečeno, je snad ~ vyzyedn~!-It•a právě•.tak, . .'b~;~Y]O;ne·: 

tlvka neobejde: v'yšetřování vlast- zřejmě,' že ačkoli jde: o' tal{iv'anýn spr~~e~!.1~? koh~~ol_!,.opO!Jlenout, n.~·. 
provádějí· ve vzájemné 'součinnos- , lehčí· žánr, nedá se vůliec , říci, že . b~ť. JeJICh,pod!I_Y na vyzněnf lnscena-
dodaťei:nou rekonstrukcí posled- představení ·Marie Ociobre. je ,před- ce ,Jako. ce!ku JSOU tentokr~t zvláště 

-osudně schůzky všichni,' ph čemž staven! oddechově,. a to ··jak pro obe-··· _vy~o.vp.l!~é.. . .,., ' r, .• . 1 

je zesilováno faktem,•' že censtvo, tak pro ·režii i herce.• Pro Zat~;lyšak .. Je. 1 n,e~porně nutno pi'•· 
jsou zároveň -po'dezřelí. Po posledně jmenov:arré už vi'tbec ne: pomenout ·1 v tomto -,přfpadě preclznf 
obsahové se pak tato hra vy- vždyť od samého začátku, kdy se a dokonalou scénografickou práci 

detektivkám běžného; konfek- všechny postavy v· lehčím ,konver: F.rantiška Skřípka: interiér, v němž -1. ·· 
střitlu predetšinn.t!m) že~ íéJ!1 :začním _; tónu ' ~divákům 1; pi.ledstav!,~ l d~rniÍluje "černá;, ~arv~ "á.'.kte.rý vyvo-' . 
měV daleko vyšší ambice, než setrvávají téměř všechny a téměř ne- láva dojem klece, z níž. nen~.lj.11nlku~ , . 
• zpr~vidla .,tep. to. ~~nr kladet :;;~ ,- př~tržitě ha, scéně,. až ,do .-~pnc.eJ~~y, .-... ~o?ř.e 'p~)op·oruj~ ;inscimač):lf lzám~~ a 
.'\Marie{Octobre nechce 'divá-) 1 aby, každá .z nich svým" dilem prispě·l, 'i přispívá tak k. ·atmosféře Inscenace, 

. upoutaL jenom 'ú1jímávýrh ~dějem':" _la/k'" jejímu• vyvrcholení: \Je· potl'ébiÍ ...)jaKá{ patří-bk -tíspěchům kolínského 
·přitažlivou zápletkou, nespokojuje· mnohé vyjádřit beze slov:-a pak za- souboru a jistě nebude' mít. nouzi 

jenom J'leustálým a vždy věrohod- se z~ela pi·irozeně•,vp~datldo.t dialo- o vděčně 1 diváky. •'~ .• '.,. . ' 
motivovaným přenášením pode- }ů, které ·zač~l někdo, ii,l,lÝ,; ... l. ..! ... d'i 1 • '"' ,~,~, 'j t•· .' -_..:_~~0~~~-~.Y·~r,_l,. 

">"----~·~ ~ ... "'~ ---"'.....- -- j. -~· ""~ •.. , .... l'l' _,_~·~rt....o..o.~~ '-"~-.;: ....... -:r.--'"; ........ ~~, . 1.1· }i ; ........ • ' . 
.-.' ·- \ "t, ,s_ 

I • 

'' 

28. června 1968 • SVOBODA ll 3 
...r--~ .... ~ - -~ ...... '!"-

/ 

.... -

·~ 
·, 

·' 
,.-

., 

.. 

.· 

\ ' 

.. _ .. 

~ "'/"·~ 
. i-, 

·.v.'' 

·' 

,i'l« 

~t~ .. -~-t:_1 _ , r 

,, 

' 

" 

Jo, I / 

~~ 
/ 

\' .... 

'< 

I , 
:. r • 

.. , I 

ť . ('-

.. 
J ~ o ! . 

'. ,. 
.. I' 

} ...... ~J ~ 

" / 

I 

Ir:~> 

I 

'i'-.--~:h 
I ' \' 

l '• \-

::1,.'1 ... 
.. 

·f' 

' -

' 

•' 

. >t 
, , I 

t~ 

'· 

......... ""'., 

•\-t-

~ ~ 

c, 

'! 

r~ 

.. ,. 
...,.:J.' 
'· ~- ~-

;., 

.. -

J . 

•. 

... 

'· 

I .... 

I ~ . ' 
;f'. 

-\'- ,, . \'~ 



~,"[!'~·==·~====~~~!· ~-~~------:)~~==z:~::::~~~~~~~~::::~ .. ~~~ .. ~ .. .,~~ .. ~~l! .. ~ .... ~ .... ~lllllllllllllllll 
... . ·· -~i~-ŽaétÝa OBJEViJJ(rALENtYI.:~ ,_ .. _-.,, .. 

\ 

t • 

1 -. 

"' \ , V kollnském bkrese probíhá j"ž d !{· I ~ j ( ' {•-• 
1\-tletická liga hctva, kterou org~niz~Je Y~k ~okem dlo';!;hodobá soutěž, - ·., , 

j 
práci se, školským odborem ONV s ce. LA OV c-STV ve spolu- / r -\ 

"~ Lokomntivy Kolín Dáv• " dl · ~ přlm_o provadl lehkoatletický oddíl ~ ·· 
.,.. · " " spoztct zar!zení h'""t" "ř d" ' · ·' rozhodci a stará se 0 hladký průběh zá . dů 'IS e, na a 1, 'zajišťuje 1 · • 

t • , VO • 1 f 

l V Ioňsltém ročníku soutěžilo 39 družstev z • • ' ' ·• • ' 'M ~ 
soutě::! početně obsazena. Problhajl čtyři k I 11 skol a _také letos je '·.)I L} {; 

tdružstva škot.jednotllvých kategori! podle o a f at{"kjaždém se hodnotí r . i 
I psaných disciplfnách. Po letošním květnov~::: s !ll edi,IOtl!vcť\ ve vy,, 
i v mladšfc~ žácích 2. ZDS Kolín-Fiignerova 

5
, 12a cerv,nov~m k_?_le ved_e 

J 
k ách se ·delí o prvenství ZDŠ Vel k- 0 body, v rnJadsich žac· 

. body, ve starších žáclch a žačkác: ve~ek a 1· ZJ?S ~olín-sídliště s 10 
1 11kovských škol sl vedou 'úspěšně zejmén: ~-~~D~ ~o_II~-sídliště., Z ~eu-

f
a ZDS Týnec Skoda jen že většl e <Y sek, ZDS Vel!m I 
v Ratbořl, C~rhenlcích, 'Plaňaneclfo:o~~~~t ne~!. věnována této 'soutěži . 
rovněž talentovaní závodnici. Vždyť 00 ~k ~re~:h,. k_de ~ mmulost! byli I' 

j 
reprezentant J. Petrllk, v současné době 0.~ v Ra!J~?h _chodil I dnešní 

, Atletická liga pomáhá 0 ·dhalovat t Je nas nej)epsi bežec _na ~00 m. . r ,.-

1 
maj! možnost dalšího sportovnlho :ůs~~o~a~;I~~l~~ce a děvcata, kteří ll , 
tlvy. O správnosti této cesty svědč! skut č' t ~ m odd!Je Lokomo- .... ~-
borecli.ohlastl ve Vlašimi zlskali k' e nos • e na nedávn9ch pře- \', 
j_::·~Iié Ilgyc, ~~_:!_eborn!Č~rt;~r t~:u~lůl~:a~~Y. vesměs ~Wt~ 
I) I ,_ ' J ~ \. 
--~f<-" ~~to....~.. ~~~--"- .. ~~ ~-...\-".;..:....---... 

; 
. .1' 

"· ,-, 

• I 

·-

I' 

KOLiN 

K n1imořad.JRén1u sjezdu: 
mimořádnou', aktivitu 

-~--~ -t0tí0ťó .... ,híém~j~1l. ~. 
-1- dtskusní přfspěveJ,c delegáta 5. zo 

kolínské Tesly." Informoval, ze výbor I ~ 
, je]!éh or•ganizace byl zvolen letos •· 

v dubó.u tajným hlasováním a z vět- / 

1 
sí!Ío počťu· kandidátů, přičemž počet 

l kanďrdátů ' riesměl mkdó omezrt. --
I. 

Na ,.kolínské okresní konferenci 
se hned od počátku žádalo, aby ·de
legáti navrženi na luajskou konfe
renci a . sjezd vystoupili a řekli, co 
chtějí a jak smýšlejí. Někteři · soú· 
druzi namítali, že ne podlé slov, 
nýbrž podle činů poznáš člověka .. je 
to dobrá námitka, ale neznáš· li činy,, 
pak jsou slova lepší než nic. 
A znáš-li je, pak je tu výhoda, ,ne
boť můžeš činy srovnávat se slovy. 

pok~s o rozbor, proč tomu tak je, 
delegáti vystupovali, mluvili jménem 
členů své organizace (kolika čle
nů?), často bylo slyšet i odvolání se' 
na drtivqu většinu komunistů (jak 
zjistili její mínění? I. Byly tu hlasy, 
které volalý po názorové jednotě, 
přitom se ·zatím na tříbení názorů 

'nepodíl.í ani 'polovina. A to bylo hes
lem· konference Za akčni jednotu 
strany! -

Do krajskéll_o výboru bylo ~avrž~> Pasivita čléni'I se někdy vykládá 
no_ na _k~nd!datce 56 so~druhu, volt· .. 'únavou, někdy zkl<;tmání_m, někdy pú-
tele _melt -_deset z, .mch šKrtnou!. ~e]· sobením sdělovacích prostředků; Ne-
mensi pocet škrtu. byl 16, mel ho vím. o poměrech v té které stranic-
vedo~~~ tajemník RSDr._ Karel J?ou~a;\ ké. drgan!zaci ·nejlépe vědí ~jej!ftmk-
l~ !~ JIStý pokrok_ proti mu1Ule _ kon- cionáři. z 298 déiegátl!• kolínské kon-
fere~i, . k~Y; kolms~ý okres~! v~- ference nylo i·podle mandátové·.zprá-
do~Cl .~?Jem:;Ik, _teď .uz odvqla~y, mel _vy 94 předsedi'l, 50 z I(Yšších stranic-. 
ne)vy~sr poce_t skrtu. So1,1dru:~1,·~ kt~ři .,kýcll' orgáni'l, ... ostatní ~pracují ve ve
~-eproslt, měli stce. nadp~Ioyicm _,vet· , řejnýcll funkcích. Byla tedy 'konfe
smu, ale podle,:. poctu hlasu byli I) a· rence velkou· sešlosti funkéionáři'I 
posledním místě -·od 69 do ;138 kteří mohli dost kvalifikovaně hovo~·-
ll~asů p_roti. u~_ěla!a "i_sem si z jejich , 'řit 0 , tom, proč tta pasivita a jak 
,dtskusmch pnspevku, pokud pro- zvýšit aktivitu komunistů uvnitř 
mluvili, 's_o~_kromý průzkum_,. ja~á by- . "st~any,' aby strana jako celek obstá· 
la tedy Jey~h sl~va. Myslm1, ze, Je· ' la v celoná_rodní aktivitě zq. demo-
JICh spolecnym tonem,_?yla ystá. ne~ kratický socialismus. A stála. ji v če· 
tolerance, onen vydrazděny zpusob lel Mnozí. soudruzi si· na tuto~ otáz· 
reagování . n_a současné události,. kte· ku dali . nepřimou odpověď v tom 
rý s1ce, uznavá svobodu t1sku a pro- smyslu jako· soudruzi z Tesly mnozí 

, jevu, rehabilitaci, nutnost. neformál· si ji nedali vúbec. ' • • 
·• ní jednoty str<)ny a její nenadekre- . 1 ; • 
1 tované .vedoud _{tl o hy, jenže těcl1 v<,•- v._ prv_ni _zpravě o" koHos kl! koofer~nci, 

hr d těch vyhroceně formulovany" ch uverejnene v ne_de!ni _ Svobodě, J&~m 
a • . . . . . uvedla, že, ve vyjadreDich k dosavadn1m 

ale! A .. t~k-- · ti_to.,. ~oudruzt mluvilt členům OV strany byl podporóváo sou-
o. 2000 slovech Jako o výzvě ke k on· druh Smrkovský. v další diskusi (po 
trarevoluci, o televizní . reportáži uzáviircl!) zněl. ale jinf hlas. Kolinšti 
z Mirova jako o snaze zrušit vězni- soudruzi mu. vyčítajl, že k oiio nenašel 
ce;•O tom, že konference nejedná za ~estu. TytiJ nál_!litky _vypl.ývaly patrně 
zavřenými dveřmi, a když ,ieden bu- I. z jedoozoačneho nazoru ~on_fe_rence, 
d · něčím souhlasit a druhý ·ne a~y koUnský okres byl v ne,vysšim or· 

e S . . ' gaou zastoupen soudruhem z kollnské 
duch teto nejednoty se přenese do· organizace, čemu! se oelze divit. K po-
lů ... Nechci tento poznatek abso- ·divu jsou jen argumenty: pNJ nás 
lutizovat, zajisté tu hrál& úlohu si oenašel čas a pro studenty ano. Mám 
i ·znalost těchto lidí a jejich pasta·.. dojem, žti myslíc! komunista l;!Y měl 
ven! ve veřejném životě, konec kon· , s!'!še ocenit, !e ve velmi komp~ikova~é 
ců · někteří soudruzi zdaleka takto situaci !oudru'!_ S?Irkovský dokazal z1s· 
nemluvili a dostali jen 0 něco málo , kat důver.u mladeze, a naopak mtt oba· 
škrtů méně." Nicméně to cosi Uká,' •• ...-...,., ........--- '-<'~·· 

1 Ucházeli se o .-cil!věru svým progra-
j mem a' svýriii··představami o činnosti 

výboru, program ,organizace pak byl ""' 
vypracován z programových projevů :; 

:1 zvolených. Organizace si vypracova-
:• Ia' do doby, než budou schváleny 

nové stanovy, L. svá vnitrostranická • ~ 
-·'- pravidla. V• nich jde zejména o po-

·
'l s!lení práva menšiny, o možnost s_·vo-

1'lat mimořádnou členskou schilzi 
· i proti víHi výboru, o vymezení, ~kdy 

· sé má hlasovat --o dl1věře výboru; 

1 
kdy hlasovat tajně apod. 1 

] 
Vy~tupování delegáti'! z Tesly byla "- • 

. vůbec sympatická, podle toho, jak .' 
.. I soudruzi aktivně, ofenzívně a tvoři· , , 
r vě se 1dali do stranické· práce, sou- · 
1 d!m, že"• asi nemají problémy _s pási·t· 

1 
vitou' svého členstva, jak je tomu -
v' mnoha stranických orgamzacích, 

.,_ a na Kolfnsku zvláště. jak bylo ře
čeno účast na stranických schi'tzích 
má ta'm průměr 34 procent. Dvě tře- .

ll tiny tedy více méně. stojí_ stranou. 

' 

~ Tomuto· faktu nebyla na konferenci 
I takřka ''Věnována pozornost, riebyl tu 
. ...,..~.,...,.~~~~~-~-,.---:- --~·-,.....~'!'~-· 

'6J -ť -\ 

·' f •. 
~ ,;.. ~ ~ ~ 

' ""' -... . .._, 

' 
) 

~ ' 
. 

-. -· 

1.. 
. 

.,;."• 

_ _,. 
I 

'- ; . .-
\1' 

" ~ I • :t\· 
I ,. 

' f, • ~~I "" ,t 

..;. 
~ ! •I i " 

' 
zato: že sympatie_,a di'!včr_u_ zí~káv~!í -1--0 • 71.. , • -·. "" I • I 

,,. 
'spíš lidé s tvořlvym a uvazl!vym pn- :· ~ .1 

· 

stupem ke stranické práci. ~-- • J .J, • 
-....--~·~-,.~~ -.. r \ ·:"' . _,i_,-· , / 

A• 
-~ 
~( ... ; ~ .. 

·tf --
' \ f 

,. .. ,. 

.... ~ • • s l 

p 

• .->'' 

/ 

I ' 
I _.;; 
\ ... 

\ 
-~ ~ 

.;i... -:-
" (I , . .: 

,. { , :~. 
'• ·, . 



'"' 

! ' 

~ ' 

,. ' 
.. _... ť """'! rl• '~::.··· -

.,... ., ,.r '~'" • 4 ' • 

t- "~ _.·r~~/ ... 

I. I ~. , ·• •• na·šeh-;\ 
.egatl'. ~raie ., , 

ft' H ~- ;, 1· "' 

.;.. ·, 
~<-· 

" ~-~---'ol 

·~D . ·,'1 . e 
·".... f ... 

''!':"" 

Qai·· niimořádJI,j'· sjezd sl.~.a"yl 
. • Ing.· Mir~slav' Alexa;' ťechnik,'''~a~i~ M'Otoriet, okres Praha-v~chod, Bohu- - , , •, 

,J\ ·j ·(';uk, Kralupy, nad Vltavou, ' Zbyn~~ -nu·! Krato'i:hvíl, ři~ič; ok~es Beroim, • - . ~ · 

v< 

" r Aulicky: technický úředník C!;<D, okres Bo!1umil Krejcáre~, ,,p_řed~~da e": ~s~. . : 
, í- Praha-východ;' dr. Václav; Bartík, ve-.·, záv. Kavalier, Sázava, 'František KreJ- í ' 
J doucí tajemník OV KSC ;Praha-výčhod, . čí, ,~rusič-fré~ař . TOS, žebrák, ·Fran-
" František J~edrna; ··závody'·. přesné lišek Krob, vedoucí vývojový,ch díleJ.?. .~ 
; 'autámatiza.ce, Pečky, Karel· Bejček, , TOS, ,Rakovník, ing"'. Miroslav ~r~b,:[ . 
. vedoucí tajemník OV KSC ;'Kladno, vedoucí odboru OTK, SONP Kladno, 
i 'Václav· Belfín, vedoucí teplárny KDŽ, Jiří •. Křenek,. příslušník ,SNB, Miroslav -· 

.( Králu v Dvur, dx. Viíclair Bemiilikt;''lé- •Kříž;· výrobní náměstek Mlýnu a pe' 
J ~ař žeiezniční polikl!I]-iky: Nymburk, káren, o;kres Kladno, ,?:.!J..c:n.ě.!~.J<ubelka, ' 

F'rantlšek •Benhák, .predseda yMěstNV ·-.stromí zámečník. Te•sla Kolm; ,AloiS '-
·,seqič~riy, Josef Berka, 'techrii.!', okres ~ui:era, m,ist: rozv_?dny pJy~u:rCe~ký ,i ' 
·praha-z.ápad, f!ana Berkovcova,.učitel- J?rod, .. Fr?ntlsek ,Ltbra, řed1tel OSP, 

' ka ZTŠ Březnice~. Václ<!:v Bílek, 'před- okres. P.raha-východ, Zdeněk Linhart1 ,1 
seda· ]ZD Ko-stelec nad černými lesy, 1Jředse~a I]ZD Příčovy, Ji~! Loužil, čle~' 

1 František Boi:ínský, dělník v .Kóvo- ústřední !Kontwlní a revizní,Jmmise, 
1
' 

' hutích'.Pl'íbram, Lubor Branný; :zoo- Vladimír M!i_lý, provozník ele]:{trikář, 

·' 

I.' 

~:, 

·' 

..,, ..... 
·~ J. 

"j 

' 

f· 

"~ -
l 

1, A )' 
\ 

i. 
·~ 

•/' 

' ,, 

technik v JZJ? Přestavl•ky, Stanislav pkre·s Kl~dno,; Josef Mára;· .přísll.~šník ~ 
Bubeník, předseda školské a. ikulturní čs. lid: armády, Jindřich Maršoun, ·• 

,komise ONV Mělník, Karel Bulant, děln~k, Spo-la!J..a Neratovice,. ing. }osef t 
~ ·~' 

\ 

stro·jní záme•čník Sklárný 
1 

Bohemia, Martin; 'vooou~í farmy Stát!lího statku 
~ Pod~brady, ing. Jiří·. Burian,, tajemní~ 1 Milčic~,,.Marie. Martlš.ová, ošetřoyatel- !-

KV KSC, dr. Hana Camrdová, lékařk·a ka ~O)Illq,\,Okres Praha-západ, Josef . \. 
OúNZ Benešov, ing. František Cisař, Matějka; technický ,11ředník Agros~o- f 

" tajemník ov ·KSC, Beroun, ]an Cás- je, Ro~mitál Miloslav Matějka, před-'' 
,·

1
, tei:ka, předseda ev KSC Karbo, Benát- ' sed a ev ''KsC Blanické strojírny, Vla-1 

ky nad Jizerou,' Vladimír C!!rm:ík", šim, Vrati-slav Měchura, mechanik ]a-f 
l,1J?'ředsed~ ~NV N:eratovi.ce, ]o_sef Cer- ,wy,_ !ýnecv_. navd; Sázavou, Miroslav 
~.~nohorsky, .rpech<mi~átor Státmho ~tat- , ~eJzlík, pmlusm~ •. Cs. Jtd. ar~nády, I , 

r7:.· 

~-
• ·l 

\ ----

\ 
-::-

. ~p. Nový ~nín, Vái::Iáv. Cmu~hař, pří- Marie .Michalová,l d't'\chodkyně, okres! • 
" slušník ~s: lidové armády, Miroslav Beroun, _ _Yáclav Mika~ předseda ]ZD • 

1 Ditrich, vedoucí ek'onomického. odbo- Horymír; 01kres Beroun, Václav Mina··,. . 
\. 

"· • ru Jednota, Mladá Boleslav', dr .. Karel· řik teclmik•elektrárny, Mělní~, ·Míro- :"~ · 
Douša, '-v'ed.oucí t!J.jernník OV KSC, K o-- slav Misík, truhlář . Uranových do~ u; , 

1'· lín, Josef Dušek, učitel SVVŠ, Kolín, okres·Příbr.am, Antonrn Mochaň, bru- , , 
]an Dvořák, vedoucí po·sunu C~m, Ko- sic, okres Praha-západ, Bohumír ~ol· 
. lm, mg. ]osef ~loarman, ta]emnrK'iJV nár, příslušník SNB, Sta,nislav Ned· ! 
K~ladá -Boleslav, Anna Forejtová, ,věd, ~trojn~k ~válcovny Koněv; SON~ r · í , 

ekonomka ]ZD Květen; Praha-východ;. Kladno, Ml'roslav ,Němec, ·předseda · 
Vratislav . Frk, .P,ělriík, Praha-záp,acl, ONV Mělník, Vl.adimír Němec; ekorw- ! 

· Zdeněk Frolík, úsekový mechanik ~tna · m,tckoobchodní náměstek, okres Kutná , 
· 'Dole No.sek, ;Kladno, Františe•k' Grei~ · Hora, Adolf !'feumap, mistr CKD, Sla- <! 

,j~ 
ner, příslušník Cs. lidové armády; ný, <l!': Vladimír Neuman; primář ·t 

'· Ludmila Hakenová; e1~onomka' ]ZD rentgenQ1og QŮNZ. • K·o.f!n. Yranhs!Ht 
"' • ,Poqmoky, dr. yJadimír Himzlík, ve-.. ~ovák, ·ředitel Státnil~_o ,statku Locho- . 

doucí tajemník OV• KSC • Rakovník 'Vice, Oldřich Novák,, předseda"·MNV ťt 

·\ 

dr. 'Josef Hašek, -okresní prokur'átor: Městec·- Králové,· Štěpán . Novák, pří-
Nymburk, Alois Haštaba, ř_editel- STE, slušník'Cs. lid. armády, }':mil Olbrich, . 
Benešov, ·Zdeňka Heisslerová.' .. před- duchodce, ·o-kres Kladno-, , František f 

• J 

sedkyně ev KSC Státní statek Odole- Ort, traktorista JZD Přepeře, ing. Jiří I 
, 

1 
•.• ~i pa Voda, ing. Mojmír. Hlavái:ek, ,výrob- 'Otrádovec, tajemník OV KSC, Kolín, 

ní náměste<k CKD, Kulhá. Hora; dr. ]a~ Yladimír Pačes, typográf, Středočeské I. 

1 'f 

'roslav' ;Holický,. př_ednosta chirurgie- tiskárny, Kol~n, Václay Paulus, dělník ;,\..-
kého ·Oddělení OUNZ Beroun,. ing. AZNP, Mladá Bo;leslav, Pavel Páv, pra-
Ladislav Holler,· předseda místního ·Covník OV KSC, 'Příbram, Rudolf Pav-· 

I, · yýboru KSC, .. okres Kladno, Rudolf líček, předseda M~stNV Nové Strašecí, 'i 
Hoza, ,elektromonté'r LIAZ, .Mnicho'vo Josef ·~ejpa, řidič autobusu, okre·s r 
Hradiště/' Jaroslav Hrabánek,_ technik ·Kladno, ing. Vladimír Pekárek ·vě-

' Kablo, Kladno", ing. Jaro·mír Hrdlička, decký· 'prácovník OJV, -~ež, Josef' P.eií-, 
' I· . technický . , úředník Ghemoprojektu; .ka,. •příslušník Cs: lid. ~rmády, Josef! ,. 

j 
..,.o~re~ Pra~a-východ, Jaroslav ·Hruška, ·Peterka; vedoucí pro-vozovny . MH, r 

deln.lk záv. Kaval.ier, Votice, Jarosl.av . ·okres' Kl3dno,'. i~g. Jaroslav ,'Petrlík, J.· 
Hubxi:ka, dělník SONP, Kladno,I .. Ruže- e<konom, ·okres Ptaha-východ, 'dr. Ra:· 

, na Humlové; úřednice .. OSP, ·KladÍw, dosl~v Pi!]ka, veterinární· lékař, Stát- 1 
... Zd~něk Husák, 'předseda ]ZD, okres ní sta~ek Bezno, Jan ,'Piller, .vedoucít 

·Kladno, Václav Charvát, vedoucí 'pro- tajemnjk ·.KV KSČ; ']aró-slav Pla'chý, !,"• 
.. , ·vozu, o1kr;es Praha-západ, irig. Fran- ·předse:cla JZD)Sttaky, ']os'ef Podrabský, 1, 

' ·.tišek ,Janík, zootechnik · ]ZD Víticé vedoucí ·taj-emník. ·ov 'KsC Benešov''. 
~ ing. ~udolf Jindrák; předseda JZD· Ru~ 1 Zdeněk. Po'dval, 'slévač,:;Bss;· Br-aníiý~ 1 

l d_á.hvězda, o-k~es Praha-východ, M~ri~, :nad Labem, •Jaro:š}a.~~-Polá.k,ď 'předseda 1' 
; Jxrásková, učitelka • SVVŠ, R·a·kovl)ík, MěstNV Příbra~,. ]m ~Poslt,:'tajemník 

· J Zbyněk Jo~ák, předsť)da "MV KSC, KV ,KSC;~Anna"Proc~ázkilvá;'ádm!nis-\. 
okres _Kladnl?, Miro·slav Ka!íe, tajemník .trat1vní .. praCa\'nic-e. MěstNV' okres 1 

OV KSC, Rakovník, ]o•se~ Ka!ípar, před- Kla·~rio, '.Q.!!\~.f!(~Rohlíěek, ·eko~om lzá-

j seda ev KSC Aero, Vodochody,'.Joséf .vodu • S!(ja, okres Kol!n -ing. ZdeněK 
' ;" . Kašpá~ek, agronom Státního' s·t(ltku ·Role,'• zástupe~ ·ře'ditele i!;Útriího' ~ta t-

., " 

l . N!Jtvonce,. Václ.av ,Keller, i mecha.nizá- .. ·,kll·' .. Hořese(!ly, . Ladislav Rose.nba. um, I 
j 
· tor ]Zl)· Bohutín, ing. František Ker- ·ředitel, STS · Beroun · JH'iha Rosová 
_ hart,, profesor- SZTS, Ho~ovice,' Jan ·ředitelka. Děts.kého' cÍóm,o·va, Jizérské , , , 
Kh~dl,, vedouCí tajel!Vlík OV KSC, yte_!no, •Mir?slav'Rnml, elektrotéchntk, v 

' I· 
I' 

J- ~Mladá .Bo.leslav, .. Václav.,Klicpera, ~zá-- ..;..okr,es. Kutná_.Hora, ,Josef, Sekera,. ře- ;, 

l~--~.:r 

"; 

I· 

; ,. 

' 
> 

m:ečnfk d!len Cso Nymburk; František . ditel'CSAO, ·· Cáslav, ]o:sef..,. Smetana, I' , ... "'
KUma, vedoucí tajemn~k OV K se· člen JZD' Zleby, · ].armila· ·Smetanová t "' 
Nymburk, Jiří Knotek; tajemnpk KV' ·dučhod~yně, .' okr~.s Kládno, '.·Zd~mě~ l' "' ·~ _ 
KSC, dr. Vá,clav Koča, vedoucí tajem- ·Smolfk, technický;úřednlk záv. Tatra, 1 ) {. 

ník OV ,KSC, Mělník, František Kohout, Kolín, )!'rantišek Sojka, předseda 'ev, f 1 

předseda JZD, o·kre~ Praha-západ, · KSC Průmstav, Kladno, ..MiJ;.O!llav Stra
mg. ~ntonín Kolařík, státní zaměst- .ka. předseda DOR, Kolíl!: Karel Stfa-
n~nec •• okr_e~ Kladno, Vladimír . Kol- Iee, l'ed1tel závodu . Potraviny, okres 
mxstr, • příslušník Cs. lid. '" arniády Praha-východ, Karel Suda, 1Íředn!k 
Fr~mtišek Košek,''učitel ZDŠ, Mukařov' Průmstavu, okrés Praha-východ, Karel 
Bédřir,h •Král, tavič; KovohŮtě,~: okre~ Suk, dělník PH Válcovny, SONP Klad-
Klacl•~o, Vlastimil Král, předsěi:la JZD, no, )os.ef Sus, normoyač záv. T,ona, 
cikres Kutn~ Hor~, Be~.řich Králfk, 

1 
( Pokrai:!ovórzt na s~r. 4}. 

~~ I \ 

BODA • 3 ... .. 9. července 1968 • 
< ' • ,.. 

~\ 
.. ".." 

~ -
.1, 

r• 

,. 

/ 

4 ' l 

·' 

'-;., 

·,~~ .,,, "\. 

.t< ., 

t • 

·' ... 
i 

''· 

"" i 

~ 

,í 

-;' 

I. 
/> 



I' 

<·I 
> 1 

-/ 
-.· .... 

., 

-, 

--

,. 

f-

,. 

' 

' ,_ 

t 

., 

.. 

, . 

._· 
'· 

'' 

.F ) 0' 

•j 

,._. 

'/ 

'• I 

' •-:~ U.r~ . " 
.Budou sušil 

_,, · .. 

1-

_ .. ". 

L . 

' \' 

'· 

í . 

-~ 

._~ ... 
·~ ( 

· ~!vl· sam.ém'•· okra;t 'koztn'á.';l'na''~Zd.-- ,, . ·" , 
Zabl, se' zvedli do1·uýše iňodernt stav: .:-\ 
ba .~su§il5ky ml~ka,· kierií 1J1ci:_~ah~itt '' 

'\. 

I 

/• 

./' ,. \ 

,. 
j 

'• 

,. 

I·' 
./. 

,, 

\ 
!· 

I' 

' 
·, 

.\ 
.• 

(, 
'1. 

.. ' 

\ . 

•, 

' ' 

právo z v druhé polovině ·letošního' ro~ 
idJ.i~'V ÍěHhtb dŤleéh fám~ se· SkUPinoU 
éi"dizskýéh mo'nt~rli, ·'vedených RÚchir':; 
de in Andřeasé'nem, pracú;t také" .man: 
téři chrud.imskii Transpó'rty v Čele 
s Adolfem Gregórem na vnitřním 'tá-
i'Ízént. · ' • ·Foto: Vladimír 'Pánek ' 

I . 

i ' 

\ 
i 

~ 
<.. .......... ..:.. .. ~r:::-"1i,-- ,-1--;-r--!:---J.! ~ .1:...,.........~. .. ...... . _,"-_--:-· . -~ ... 

KOLIN (-ben )·Včera bylo.-mimořádné zasedání :pléna OV KSČ:· }navhím ·bodem: -~~~ 
1 programu byla příprava okresní konference KSC, jejíž termín 'byl stanoven iíií. _ 

29: června, 1968.cPlénum ,schválilo příslušné k"omise, .:ktéré. se budoU' přípra"vou· 
konference1zabývat. V~základních organizacích KSČ kolínského <Jkresu budčiú' 

1
-

v současné době probíhat volby delegáti'! na konferencí. Přípravy. konference' ·/·. 
jsou součástkpřípr-av~ kommiistu kolínského okresu na mimořádný sjezd KSČ 
v září t..r,·vPraze, .. kam Kolín •Předpokládá vyslat'14 "delegátu:• ., ,_ / 

<I 

'. 
.. • 

' ., '\ 

.• /'• 

.'\ 

I ,. ' 
,. 

l iTi;' 
• I I 

.. 

t • ' 

í \. { 
'.i 

' ' 

-- .j 

- .. 
t 1, ' ' _ ... ~ 
~ ,,.-

l ' 

., 

·. 

I ~'• -... 
j,J.! ... 

I. 

..... ." 

:::-' 

·<::' 
';,._ • -~' >... ·'' 

·--:::-" •, ·\, -,.. 
. .-"'1 - ~ 

' .",.' $'0:, ~ ~lt. 
~~ I< 

.!,. 

.J 
' ' 

·i-:. J) 

Jo. 1' 

' I 
\ .) 

' ~' 

r ,· ! 

.".JV < .. ~ 
... ""' r 

j 

,. 

' I 

,..-<::-

.. , 

. 
r ' .I •. 

'• 

·~. 

·.' 

. ·' "<· ~ I 

~< 
I 

'i 

,:1 

!.· ' -
' - . . .-:'" 
~----~ . .J~ 

"!-""' 't 

'• -·· ........ L__.... 
-. ' :i· 

' ..-..-,:<;_ - • --- -

: ~ ·~ .~; J • ...._ 

.~t---:i~.-- ~ .......... '.~ ---.:.-. ..-. ..t;.:, ..!_ ~-- -· 



.. -..; 

-I 
.. ~ 

·' 

(1 

:• 

, 
" 

·, j 

• :... J- ~. l' -:~\. ,. ~ . 
1' .r 'I ;1:. .(·}<.. ·f t~... l t. .,..\. 

vf \ • J~ 

KOPA'NA' MLliDEii f,' 
. OBL~STNI PIIEBOR, DOROS~U , .. -:"" .. •· -~K~~~~~ -~ .• -.'" ••• • e·' J,. 
1. T. KoJí~ 21 1 . 1.87:17 ~3 .l. s~~·čeléko\r. •· 17 ;.·,'11.;6~{7 .351· • ' • 
2. Dyn. K. Hora. 19 O., 4 76:20'38 2. J. Poděbrady- 11 3 5- 54:32·25{ 
3. Neratovice 11 5 '' 7 57:55 27 3. ·Lok. Kolín .10 4, 6 36:30 24 
4: KZ Král. Dviir· .9_8 '·6'38:31·.26 4. Sp. Brandýs 8_6 .• 5 39:27 22! 
5. ČKD Slaný ll 3 9,40:26 25 5. Sj č. Broď "' ·g 3. 7 '''35;35 21 . 
6.' O dol. Voda 10 5 8 43:40 25 6. ZOM Nyn\burk 8 4 7. 22:31 20 
7. Sp. Kladno . , 10 4 9•53:40:24 7. A.S MI. B!JL B ·71 5 7,.. 35:40 19 
8. Lok. Nymburk 9 5 9 64:59 23 8. J. Kólln 8 1 10 .,24:43 17 

1 9. Sp. Ktiely ' 10 1 12 '40:44 21 9. Sp. Pečky!~ ·• 5 ·s • á 32:43 16 
)lO."Sp.'Radotín ,'7 6 10 57,:54 120 10. Sp. Benátky 4 6 9 29:41 14, 

1
11. Sp. Vlašim s· 4 .13 26:46 16 11. Sp. Mn.' Hrad; 3 4\12 1 22:.48 10 · 
12. sn Velva'ry 6 314,29:57.15 12.S .. Kostomlaty 113:15 · 18:7,4 5 
1~:,K. Kročehlavy ~ 5 4 14125:59'14 ,, : · ::t· .. ::.,. ~--·,;· .:_· ,_ "<··:·· .; · .' -1-

!14. Sn Lysá 1 3 19·22:110•5 17., kol_o: '_Benatky.-J. Kol!n· 0:1, 
i . 2b kol~: ~ťysá..!.Slaný 2:6, myin- ' český; Br\)d.-Čelákovi~e -2:3, MJ.II ' ·' 
'burk-Néfiltovice 4:2 • Kútná'~Hora t Bol~_slav B-~n. Hrad1šte 2:1, L. 

' -'-1ilašim, 2:0, KročehÍavy_!-!Velv __ ary Kohn_.:.:!.Brand~s· .1:1;· . K~stoml~ty..,- • t 
lz:l, T. -KoLín-Kbely 4:1/0do!. vo- Z~M. NymbUtk 0:0, Peeky-J. Po-
, da--Král. Dviir· 1:1,, Radotín-Sp. de~rady '2:3. 1~·-;~olo: J., Kolín-, 
•Kladno 2:1. 22. kolo:-,';,Sláný-'-Ra- Pecky ·2:0, Podebrady-;:-Kostomlatyr 
dótfil' 4:0," Sp. Kládho~Odol. Voda ( 5:1,. ZOM-, Nymburk~L., Kal!n·, .0:1, 
4:1, Král. -Dviir-T. kĎii:n-1:2, .Kbe- Bran~Js-Ml. BoleslavJ! 5:0,, Mn.J 

\ • ry~Kročehlavy, 3:1,, Velvar_Y-:-. Kut- ~rad. 1stě . ...,.č __ -_. Brod 3:0·.,. _c __ el .. ákovlc_.~1. ná-Hora 1:0, Vlašlm-Nymburk 1:2, ,Ben~tky .!1-l• 19."kola.,čel?ko.vl ,. 
! Neratovice:...Lysá ~0:1; ~ 23.· · k'ola: · · ce-1: Ko!!n · .9:0; Ben~_tky:;-M?. ·• '' 

•' •Neratovicé~Slaný~.;l:o, pys~~VIa- H/a,d!ště·1:1! česky Brod..,-~,randys: _ 
'šim -i-0:3, ._Nymtiurk-,-Velvary ,9;2, 1:1, Ml. Boleslav B-ZOM -Nymburk,~ 
Kbely-Kutná 1 Ho'ra 1:3·; Kročehl. a- 1.1, L. Kolín-:-Po~ěbrady. 2:0, Kos; I 

. •·y-Král.- Dviir,.0:2, ·T .. Kolín-'-Sp. tomlaty-Pečky 1.3. . . . . 
Kladno •3:1; O dol. Voda-~adotín · ''· ' • • • . '• .; 1 

-· 
!z:ó·. '' • , L,.• •· .·• ... · • 1 •.. SKUPINA C · , 

'J;·. ;lfDA DORO~TU.- .SKU~INA A .1. L. ok .. Rak.avník ... ll .3 k ,_34:28 25~~ 
· 1. K. Kralupy l6 3 o· 67:22 35 2: B. Příbram · .· 9 5 5 48:33 23 
f.2~~1.-Týňe~ \' 16'1" 2 60 :11-33' 3. B. švermov 

1 
..-9 7 4•40:26 23 

• 3 8 Ří' ,11ť,_ 4. ) 4 38 .. 22 ·26 ,, 4.·c. ·Beroún .• ~- 7· 7 5 46:36 22 
·\. ·· · cany,. U • 5. RZ Dobříš ~ il· o 's 33:35 22 · 4: Sj úvaly ll 3 ~ 5 27:19 25 
,5. ČSAD Kralupy tl9 1 _9 35:50,19 . 6: Lok. Beroun , 8 5 6 _38;24 _211 
· 6. T: Kostelec';:~ , -7 ,2 10 27:26 .lB 7. Lok. Kladno... · 8 4 7 34:26 20 
7. Sj Chodov . 5 5 9 39:53:·15 . s.'s.: Hostomice 7.4 s<; 39:47,J8i 

,,. I 8.'Sj Vojkovice :ps 4 10· 32:35 14 9. S .. Hostouň · '' 6 4. 9 28.:45 -16 
·l9. Sp.Mod~any•"' 5 4 ,10 28;35 ·l4 lO:SONP Kladno•B 1 5 ;5 . 9 •35:38 i 51, 
10. Sj Zbraslav '' 4 4 11 33:57 ,12 11. S. Nový Knín · 4 5 .10' 24:43'13

1 ll.T. Kralupy ''4 3:·12 3B:53) 1 12. S. Mšec" 
1 

3'5"11' 19:37 n· \• 
.12.:1. Uh~íněves: • .. 2 .. 14 ;1~ ~~:66 ··a "í7.:' ~~to;- ~obř;š'.:_ce·m/ !l~i!~~nl 

: 17. ··kolo:· •Modřany~úvaly_ 0:1; 3:1, Nový ~knírí-L. Kladno .. 2.3,' 
Kostelec..,...T.·:-Kralupy >5:2,'· Týnec- Mšec~B., Pfíbram'.l:O,; L. -Beroun.,-! 
lhčitny-~2:0, .,Zbraslav-:;ČSAD Kra- SONP. Kladno 18:·.2;3; •Hostomice...:; 
lupy ~'lÓ:l, Vojkovié:e:...K.' Kralupy Hostouň •. 3:1;, Svermov~~a~ovník;· •• 
1:3, Uhříněves-Chodov 2:35"18. 2:3;·18. ·kolo: Cem. •Beroun...:šverJ' 
kolo:' ůvaly-'-Uhříněves <z:l, 1CJío: mov•l:l,• Ritkóvník-HostoliÍice;3:2;1 
·ctav-Vojkovice' 2:3; K. Kralup'/'-'- Hostouň,-L. "~B.éroul} 0:1,:. SO~PI C 
Zbraslav· 7:1, .•. -.ČSAD Kralůpý-Tý- Kladno B-Msec 1:1, .B. Přlbram
n'ec 1:5, Říčaný.:.,.Kostelec 2:0, .T. Nový_ knln '7:1, L. Kla'ctno~Dobříš1~ ' Kralupy-Modřany 3:3.,..19 .• kolo: 4:0., 19. ·kolo: L. · Kladno...,.Cem. ,Be-

1 
.,. 

T. ,Kralupy-úvaly.:0:3,.-Módřany-'- roun 2:1. ·Dobříš-B: Příbram 0:1. 
Ríčany 4:0, 'Kostelec.-čSAO • Kra- 'Nový Kn.ín'-"-Kladno B •2:1. -Mšec'-.! 

I lupy 6:0, wnec-K. Kralupy 1:2, Hr>stoúň :1:2, L. Beroun-Rakovní~ 
Zbraslav-Chodov· 1:1:·vojkóvice-~ 4:1,'' Hostomice"-"-SvermD11''' 3:0: ' 'I ' ,. j Uhřfněves 2:2. ' · • -(bim_' I ,,1 

~- _ t , ~ t:;_J,' 1~ ·ct C! .P '-~ '· :-~ ~::..:·;'' 
,. ·I 

..r: 
•• :4~ -' ~_I I 'i.. \ 

;., 

.. 

: i~ ~=rr:r.=~~! l . . ._. -
·l· Deset_zemr pl'lhlásilo svá_ družstva_. 

,; na mistrovství světa v kužel~á~h, 
• které bude uspo~ádáno v rakous' 
· kém :Linci. ··oružstvo.:žen bude' sé-

• • staveno·· ze sedmi žen, ,mezi •: ni
i' mU; jS<JU i třl kuželkál'ky.Lokomo,

tivy :Kolín'· -··Mádlová, Laueroyá, 
·1. a· Svorbová, ,-což je yelkým .uz'llá-_ 

\ I n!m úspěšné činnosti kolínských ,, • t závodrlic. !Dále ·jsou v· př!pravě 
Filrbácho~á ;z:· Plzně, Milrulčík'ová ~~, • 

, z: Chom•1tova; Těthalová .z ,<Jičína ~ 
· a"Sindlerová z Přerova. . • 

j Podle soucasných výsledků maj! ,. 
'r žeňy v· Rakousku vě~šf naděje než 
1 muži. Kolínské závodnice maj! :za 

'" • sebou již celou· řadu úspěšnýchj 
mezinárodních startii· a·. jistě se 

/' vyrfasnaží i tentokráť·pomoci druž-
~- utvu lc co ·nejcestnějs!mu umfs-

·' ·'r<, .)... • těnt. · · ITI •· ·~~ 

:t'•l . ...., ':.... ·-- - !., •' -,- .~·- '', 
' J ~ T" '1111 ~. '\., i ~ .. l .·, .T• ,-• . ~ 

t~ I - ~ ·~J .. , ·~ 
~ : ~\ ".~ . •• 'f., 

-~ 
• .. 

.. · .... 

,, 
·. 

- \1" . ). 

- ! . ' 
' 

l .. 

I ;,~ 

.. 

.... ~ 

, 
\ 

I,. 

1/ 

I I 

' 
•' ..... ;_ ' 

r 

,j, 

'-,;;"'. 

,_...,.., ' '/ 

,. •I , 
I 

, ... 
~ 

l 

~ 

' 

I • 

~· :~ " 
'!:i! 

'\ ·j. 
,, 

~ 
' 

'• 
'\ 

~-~. -~ 

~.; 1 4t~ 
• .. 

,\ 

\ 'I 

F-o 

]' 

. 
• ... r 

;.. 

-:-"' 

' 
1".ť' 

~· 

,:~ 

...... .:.: 

'\ 

·' 

'i 

d.,~ -, 

I' 

I' 

/ 

•' 

-~ 

..,. 

' 

L 

! 
l 

,i., 

' 
""' 

•'· 

.., . 

1 
..!i 
l, 



. ~ 
' 

i' 

.. 

·'I 

,, 

r / L 

'· .-

r 

l 

i'· 

"~" 

··.I,~' 

•· ·-

... 
J 

,, 

·. 

'· 

) ._ 

".·-f 

''' 

r r 

} ' ,. 

K_oHne·,: .. KOI •.• i 
L . ..., ... /.~ • ~ 

1. '- \' 

'\Kdo by nezna'i zn'á~ý Kmochů'v ~pochod. Aie už méně lidí ho. ~si slylíelo 
v podání lJcorchestrů ,hajeÍinriu. Tak-zazní na závěr, festivalu dechových. hudeb 
- na závěr 8. Km~chova Kolina, uspořádaného ve dnech 22.· a 23. června.~ 

. , ~ 1· I i, .. t • • 

.1 ·;. 2
T.,?to d~~t~,~,E![.t,f~ko,n~i_lep.~íEh I_lašich .. 

a: .za!')rantcmch hudebmku .a kapelní· 
1 ků oudé mít předehru' úž . 21.' 6. ve· 

.tfčer slavn<istním\odhaleníni'.. pamětní. 
" 'desky na býv'além 'Kmochově. 'clo'niě.'. 

1 Program dalších dvou· dnf1.bude boha, 
tý. Sympozium o tvorbě' Frdnlišká 
Kmocha, přehlídka všech. účastníků ·. 
na náměstí Obránců 'míi·'u ·a hlavní 

· pořad na zimním stadiónu. 
Představí se tu letos ,tyto orchest

ry: 'A.mati, Kraslice: nositel· vyzname
nání Za· vynikající práci,· Svit Gott
waldov, ·dr.žitel ·'stříbrné medaile i ce
lostátní soutěže 'dechových 'hu<leti, or
chestr SZK červený' Kostelec. órchestr 
·.ČKD Praha, Vítkovák z VŽKG Ostra-

,. 1 .v a: pod· taktovkou' Jiřího 'šinr!elo~, kte
rého kolínské publikum již dobře 
zná, dětský dechový orche3tr Litovan· 
ka .z. Litovle, který má svtlj .vláslní 
pěvecký 1 a taneční :·soubor: Všecnny 
tyto orchestrÝ jsou_známé.i ,v za hra•·· 
ničí' a mnohé z, nichtu<lržují ,družbu· 
se zal1raničními orchestr\r. ,,, .;. , 
'-Letos po<lrullé se Kmochovu Kolí

nu představí .také Órofes:onálnf 1 hu
dební těleso -;. pÓsádková hudb~ Bra-

-· 

tislava, která hraje za řízení nadpo· 
ručíktť Zcleňká';'Jú'séfa a pb~učíka G'a~ ~ 
lovce:'-'Za ·'lwstltelě ~·postačí jmenovat 1'1;; 
or'chestF;ti{lové .školy umění Františ- "' 
ka Krnoch·a \i Kolíně, deshový or.-
._chestr~!wlínských •. Požáru~~~ .. a ,1Kr,t;o; ,.. 
ch'ovu. dechovou hu<l bú; která, v ·roee 
1971' óslaví~loo·l'et s'vélro' thánt''Za 
řízení Františka Kmocllaa jeho. první- ~, • 
ho nástupce Aloise Vlasáka dobývala 
dobré jméno české 1 n1uzice1 v Evropě t~ 
i ve Spojených státech. Dnes je jejím 

,dirigentem Jan. Vostrčil.' Kolín, uvítá 
i. orchestry z NDR, Rakouska a jugo- ' 

slávie. .• \b~~~:,,J _, •. 'I 

r~·_...._,,, --·c'·'· ~~.----.-.( 

• I 
j'' . ~ 

"';. 

'\ 
.;i 

·~~~.:.{" --\-~~~. ~r-~·, 
'f ' ,.t--.'!•~....,..-...... , l JJ.čé~~:· v. ~írodě ·: 

·, 

._, 

I~. + 

t r'·-

'·' 

'.·li' 

1

-', ~OLIN (bon). Na· 640·, dětí, ze '16'. 

. 

šRai ';_Ról.ín __ ·sltlíiio_~;oid€s_ú_-~- tfiti_t"--t~l;." tý· 
, -dny;o-;v ·Krkon,ošfcn:;'il'.:'Jiz:e·,.;,kycl'Í',.. ho i: 

r~f~· Do kon",c~~ června :se :vyšthdaj 
v,_ r.ekreačn!cil'zai'fzeních 'iáv'oďi'!, :kte--

1 .,. re ·~e"~k tomuto účelu propůjčily:'•Na-

~ \\ ' ' 
·-~..L.~.-"='t:-...;.,...... .. ~ '-~-·-fo.l ....... .t;" ... $.."...",..... 

e NA EXKUR_ll DO KOLINA. V týdnu 
od _10. do 14. cervna přijede do OúNZ 
Kolm' .15 za}lraničních lékal'ť\, aby 58 
sez~ámrl! s uspěchy kolínských zdravot
~~~u • v· bojl proti tuberkul6ze. Lék a!'! 
Jsou z Tanzanie, ·Filipín, Cejlonu, Mon' 
golska, ThaJska, Zambie, Singapuru, Me
Xlk~,. )~po!ls~a, Pákistánu, ~aďarska,. 
~:!;a,. Sud..a_Ilcl!_ . ...."Ug~~-~L~, ~~-rri]~::..!.v}l L 

'{ l 

• I 

~ přfklad ze z~kladní školy 'v.·. Kolíně 
_. '~ strávt42 _d~tí třl'týi:hiy"v'Jancivě v cha

,.- tě--Dr,aslovky, ze ,Slťolské ulic'e'· 30 po
- .., 1~ JMe také· ~<? Ja~ova, 32 ·do, Rejdlc 

a ~2 P0 Horní Lls~činy. Ostatní školy 
' 1 POJedot; na Beneck:o. 21' dětí ze' Sťa'ré

J h? :Ko!ma ~op~ jede do H~rlfkoviC. Děti' 
z Týne~ nad ·Labem návštfví' 'S<IrÚŽalt ku, ve limské děti 'pojeCÍciu 'na ·Benec~ .. 

_k~ r .. • r 1 ·· · ,- l• · j 
= .... ~ ~-..... ;.J, . ~ ..... , ., .... ~..!-.~---- .1-.JJ 

'·' ; ..... 

. -~ 

. I 

I " 
'f 

·.~ I 

, . 

.-
\• 

-, 

f-

' I ~ \ --,• 
~. ·.· 

. ..., I ,J 

•' "' ' ,1 ' _, L 

f, - • 
. f,, 

.• ' • 'S· 
\ 

: 

L. ' ., 

' ' 

_1: 'J I ' ~ 

I 

,, 

!• I 
'·I 

. '\-

-· 
t'"t ........ 



·. 

t. 

1 

-·· 

I • ... 

/ ",. .-t 

" -~~.: . 
t,...o 

,. 

•. 

... 

·'· 

I-

I~ 
1. 

r-- --·" -~~-
ll8z vášnivého 'Ziijmo, uěl

'tého' obiito'váoí, bez obrovské 
. choti ·a nesmlrného•zápahii se· 
ňedá -na ,výtečnou diílat • v .. ži-; 
v o ti!, nic,.;- ani ve sporta. Bez 
Olgy Effeobergrové ..• 

Do' rokú 1950 ''sama 'závbili
·la.' Gymuastika;~cvičeilL na ná· 
··řadí jí očarovaly:• Z .~dívky, 
která doma musela. pro •svou 
zálibu v cvičení, vytrpět 'i sem 
tam nějaký polilavék,' jé' 'llnés-: 
úspiišn'á -trenérkiÍ gymnastické~ 
základny v . Kolíně. Osmač.tyřl-." 
cetiletá Olga má; .v ·Kolíně vel
ké úspěchy. jej(~ závod,nit;e~se:t 
probojovávají .. do celostátních 
přebor i I letos 2.' místo i a zís
kávají tituly oblastních pře
bornic. Ivana Fořtová se pro· 
bojovala . do širší nominace 
me.zi posledních· dvanáct na· 
olympijské hry' 'dó! •Medka.; 
úspěchy mají Dršatová, Popel-· 
ková, Tichá - dívky od 16-do.• 
lB let a .další. V oddíle Lok. 
Koll o je i02 členil. M ,.. -~ ·'- ~ 

,,Clověk~. rád Hvoří, '.. r~dl. 
-koho ačí; prožívám· úspěchy 
i' ueúspěéhy svých .závodnic,« • 
říká Olga Effenbergrová. »Ne· 
odradila ·mě ·ani ta· .léta po 
z~nšeoi Sokola .. U; sportu I!IDe' 
držela děvčata, jejich v'ýkon·-\ 
nost, nemohla''jsem <je' nechati 
i když jsem v t Kalině .. zůstala 
sama a vliechny trenérky, ode· 

lšly.: ,(( : .... -~:,.-; .... 1 .é .. t 
Neten v · Praze mohoa vy

růstat talenty, i kdyjl .podmín
kami. se 'KOlín . nemůže . s' Pra· 
hon vibec miiřlt.';Proto · je''ži-' 
votnim přáním trénérky Effen- , 
břegrové,' aby. se v Kolíně .. vy~. 
stavěla hala, ,_kde by byl· sál 
speciálně i jen . 'pro ' sportovní 
gymnastiku, kde. 'by byl klid, 
soustředění a ·dóbré 'oái'adí. '1 · 

_,.....__~ 

FR;, KŠAJT 

,,.~;-. 
'I. . 

·~ 

·-
r 

'( 

., 

\ \ ." { 

1 .i .•• 

; .. , 

I 

' 

. I -
-~ . -· 

'Í 

'I~ 

;' r 

'· 

; 

' 

.. .,. 

af 

l' 
I 

; 

., 

OBLAS'i'NI 

_;1 ..... ~ 

PltE~d;------; 
l. P. Pf'íbr. .24 18 3 t 3 62:24 39 
2. Týnec ' 24 14 4, 6 45:28 32 

1 
3. T. KoHn 24 11 6 .7 39:21 28 

1 ~- D. Příbr. 24 ll 6 7 39:26 28 
5. Sp. Př!br. 24 -lO 7 7 37:2H 27 

1 6. Poděbrady 2L 9 7 . 8.34:29 25,. 
~ 7. J. Kol!n 24 9 4 ll 36:32 22 

1 8. Modi'any U 9 4 ll 31:40 22 
9. Slaný 24 5 ll 8 37:41 21 '/ 

110. Dobříš 24 7 1 10 23:37 21 
lll' Semice ,24 7 6 11 25:43 20 l ,. J 12. Rak.ovník 24 7 4 13 23:44 18 
1 13. Horovtce ". ... 24~ 7. 4,13 16:40 18 
1 14. Cenkov 24 . 6 3 15 28:4215 · 

,, 
~ 

l-

j . f~ . 
·-·~!;,.~~ ~:?~·~--.......-·\-· I 

·.t 
'f ...... ., 

'l 

;. 

. ' . 

l ' · ODDĚLENI C J. ~ 
'I •" 1.. Sj Cáslav 24 18 2 4 85:32 38 1;-. 

2. Benešov 24 15 4 5 67:31 34 . ' 
···1 3. Sádská 24 12 6 6 49:34 .· 30 · 
• ~ ~- Rlčany 24 14 • z.• 8 52:39 30 . · •• ,; 

5. Vla§tm B • 24 11 6 7 51:35 za• ··' 

·' 

- ..1 6.'Lok: Kolín 24 9 · 6' 9 46:42 24 ' .\.. 
· J 7. Sáieva ·, · 24 10 4 10-45:48•24 

l 8. C. Brod·· 24 10 4 10 50:61-24 
9. úvaly 24 8 4 12 36:57 20 

j10. Poděbrady· ·-24 • 7 '·5 12 41:42 19 
,11. Krchleby 24 8 3 13 43:63-19 
112. D. Céslav 24 7 4 13 36:52 18 
'13. Vrdy · · · 24 8 2 14 36:58 18 ' ' -

14. újezd '24 3 4~.7:~--~~!~ ' 

j •, 

I 

' . ~ 

-;·a "-uuuc; <3l~~·~~~:(•TJ---~~·~-- -

.' • JA,BLoŇovt:' KoLINsKo. ~řáv~111 ~tl 
tak tiiůžé' kolínský 'okres říkat, protože\ 
ze 760 ovocných: stromil pěstovaných na \ 
okrese je, téměř po!ovin,a.,iabloní. Na 1· 

,1 ctruh~J!i~ místě.)s~\1-·švestkY~;il, ... teprv~ na 
třetím ;-:aiS. jsou _známé i•, v ~ah;~nic! -
jsou k,olínsk~ třesně. [b~n] r ,, 

T 

-' 
,;~· .. • I .,i • !!- '\.~ ( 

l 
~ .. ·.:: 

•.. 
·, 

,, 
•, .. 

·1 \; '' 
,. 

•' 

' . 

', ... 
,, 

,. , 

' ' 

/. 

I f 
·t \ 

i ; 

'-<". 
/ 

. ' 

\• . 
, I 

) 

-.. , ·~ ~ 

,,_, \I 
\

'i 

. - ~ 

-.... !\ 

.. 
_,: 

1. 

, 
I 

.. 

. . 



'-

'• '· I 

:~ 
>' 

.,_ 

··.~ .... " 
.. '\/ 

\_t:_ 

. 'I ,.,. 

ý 

' 

). 

.. 

" 
·I j, I' 

rt; 
:.· 

~-

! ' 
ti' l,i]. 

• ,l 

.1 i~ .. 
;_':' '. 

,.,. '! 
J . 

\ i 
., 

.! -~ • 

.. , . ~ ...... 
I 

'· ., 

" . 
'· 'I ... ., 

\ .. 
I 

.. 

I • ~" 
- .... \-~-· ··~ ' 

·:!..,...:., ~ '-~ 
'• ,. 

J •,. 

''· .. 
,!" ........ ~· 

okres bez TBC.skofu 
. , _T~~ěř. os~ let usilovné a systematické prá.ce veterinární a zoootech'nické 
sl~z?y sr vyzádalo tlumení tuberkulózy skotu na kolínském· okrese;· než došlo ·" • 
k JeJímu, práve_m trochu sla.vnostnímu, zakÓnčenr. Stalo se to, když byly z JZD 
Nováye~ u Kohna odvezeny poslední dojnice reagující na tbc do izolátu v okre-
~ Melmk. · 

Osm_ let) ;.ozdravovacícÍ1~ akcí .. <Jé,. ·1967 bylo JZD ~a<.+··státním statkilm<J 
dl ouha _doba. _všimneme-li si však, že· i' soukromým zemědělCťim vyplaceno 
na začatku teto·· práce v roce 1960 ·•"přěs 18 ini!ióilil ·Kčs • · 
bylo 'tuberkulózou zamořeno 46,2 % Ačkoli. se imiŽovai ·'po' t d ·.; ·'" 
skotu a z toho 65 % krav, nebyla ~vyšóvala"se užitkovost. T~e byl~!~~~: 
to prác? malá am levná. Na likvi- kazem' že zdravá zvířata '·sou scho 
dacl pi'Ispíval stát.> ·Dot konce rok'u,, ria vyŠší produkce. Přispělo to k t~~ 

l 
; 
r 

... 

..,...........,.-:---'--~ --~ - mu~ ~e v -roce _ 19~67 se· okres Kolín 
'··\, umistJl na I. miste v kraji s užitko-

<j.;_ 

. l 

,,--i 

J • 

i- ... 

,\, 

. vos!í na 'dojnic_i 2350 1 v' roce .. Bě
hen,t uvedených Je~ činilo - zvýšení 
390 1 na dojnici,, v, některých. země
dě}ských závodech až 1000 1 ·v pri'l
meru .. 

Cesta k upevnění zdravotního sta
v~. skotu __ i· k da)šímu zvyšování jeho 
UZJtkovpstJ je tedy v okrese Kolín 
dnes zcela· otevřena. Patří za to dík' 
všem 'pracovníkilm zeměděls-kých z"á
vodil, ošetřovatělilm, i· dojičkám zoo
tec~nikiim i funkcionářilm, ' kteří 
měli pochopéní a. svou ·.prací se po: 
d!leli na nemalém• úkolú, předevšíň1 
vsak • v~terinární 1 a zootechnické ·· ·, 
službě, zvláště speciá !ním úselm pro 
tlumení tbc, jemuž stál v čele řadu ··-
~et· d:. .Jiří Kačín, a při dokončení · 
uk~lu dr. Karel Had. . Ing. Novák 

"t__,l"-.~. ~-.• -· ,_--

~ --. " I" ..jdi - ... l -

.. 
' 

I I 

'.r 

:, .... 

j 
.)- , ..... . ... , • , ., !".·· ~:.,~n ·. ··-r-~~ ';~·-':~.'""·· __ ,..,.._~~- ....._".".... 

'· :ABY;NEUMIR·ALY .tRl MILIONY LIOl-ROCNE. NA .TUBERKULOZU - .. 

t :&fu@®- ,;W®~fl@~~~~®'::-®®100~ ~®B@~~ 
••• ·: '·.·~ f •• '!,... .i . :. '"..,.,:·~fl···.-\~ . '· \ ť ••• 

Pokud se;· ,lidstvo může. spoléhat nebó , je,' napad~ri ·tuberkulózou, za- procent obyvatél ~: t.Úietých interva-
:ua svoú. paměť,, přinášel mu ži- chycen'ých ···. aktlJních .~ one'mocnění Jech. Pod hodnocení každého rent-

vat na ·tétoy planetě·. krÓmě ·-mála' ra- máine' 15; milión li, •'ro'čně umírá jí •. na genového snímku se podepsali nejmé-
dostí i mnoho .bolestí 1 a strádání. 'tuto nemoé. tři 'milión v., lidí. , , . ně dva léka!'i, každ9 'Pátý snímek. Úl- . ,, 
·Ačkoliv byl .člověk 'právem hrdý na \r.. roce 1960'bylo, k útoku 'proti· tu- těl .k. 'další ··konzultaci do . Kodaně, 
první vykřesanou jiskru,. později na berkulóze ·zatroubeno. Vojevi'ldce. - Hodně odhaÚiy i rravidelné tuberku-
vynález k'ola, páry .a·elektřiny, ačko- Světová , ·zdravotnická organizace Jínové ,testy. l 

li v· tím, ·]ak rózúm' bral; ,clafilo se· mu dlouho hÍedala· na mapě místo k pro- ·,Tato· důslednost vynesla .lwlínským "" 
dobývat p_rostor, na.'Jnamute'ch, pra]e-. vedení· .komplexního~ výzkumtl _VýS){y- ftiseologi't'm vysoko' nadpri'!měr:lý po-'. 
sích ·a pouštích, ria jedné bitevní fron- tu nem'oci, vypracování metodyi'a sys- čet pacieritil. Objeyilo se 52 chronic- ' 
tě I prohrával., beznadějně. Proti boží tému kontroly TBC, a .órganizace Jé~ kých onemocnění, zdroji'!. lavinové 
metle, božímu trestu, 'POPřípadě čer- čebné péče: 'optimální podmínky:.hle- nákazy, 'několik sét aktivilích TBC a 
ně smrti :byl bezmocný jako kuře. Ne . danéh'o místa předpokládaly médicí- několik. tisÍc :nálezil s malými tuber-
proto,! že ,by' se· mu· ne"dář.ilo,! i -když 1nu .na·. vysokém stupni, potřebAé rriate- kŮ!ózníÍni změna1~i: ,Kolín~ko se óka-
s. velkými ztráta ;ni; .každy; z !.těch :bo'- rťální vybavéní, zkušená u .a vynaléza- mžitě. ocitlo ,na. posledním' místě v ce-
;ŽÍ_ch .. ' t~estíi časem. 'zlikvidovat, ,:ale voú lékařská u úbec: Volba pad_Ia na lostátní.'stMistice,. stouply. ná~lady' illa 
,protože sml't .. sl· za jednu vyraženou .Československo. Ministerstva, z<lravot- léčiva, stouply nároky na ldžka. 
zbraň okamžitě našl'a ·jinou. · nictví. vybralo za' ;,experimentální .Ia- . Po 'Pěti letech :první fáze výzokuniu "• 
• Dnes• se už mí'tž-9-me chlubit, že boratol'« kolínský okres~ Od roku skončila .. Těžko se dá'určit cen·a jeho 

jsme dospěli od moru. cholery, tyfu, 1960 se stalo jméno. Kolín ve .světě výsledkí'I. Néjen pro okres, který je 
přes 'záškrt až k jnfarkttť a rako'vině. pojmem 've spojení Akce . KoiLi . už ,dries v nemocnosti tuberkulózou !' 
Avšak jedno okénko v .rotírání ne: · Téměř 100 ooo obyvstel•akresu. patří . lépe .n{)ž prliměrný,'hlavJ1ě v těžkých 
mOCÍ,"Starých ba biblickýCh,' ZllSti'JlO Oďi té, doby. k neivíce a nejpečlivěji ,chronických případech, . ale . přede- ·1' 
přece dodnes nevyplněné. Statistiky kontrolovaným lidem na zemllkouli. vším· pro ty tři 'miliony ·ročně umíra-
OSN nezapomínají každoročně připo' ,. Precizní evidence záznamen·ala kaž- jících, pr.o budoucnost světa bez jed- • 
mínat: .. každý,· druhý člověk byl a--~· dou·.z kontrol,·které •. •se podrobilo 95 . {Pokračovánf.na str,.2J;- , 

r-~--·~·~·· I, '= 7~7~ ' }$'~ ~~·~f ~ ~ '.' 
00 

• ;," Y -, --"~' .'.;·.:\. ~r J ·,~'~ ' 

I. [, • ' fi: ' • ··-:../,.. :l .,! I'"' 'I . ' ~. • ' ~ -· 1' L .,. "' f. " 

.. ~ ~. "? ·"( .r· -}·, . ....._ / _ .... 
-- ... ~~ ~\ ,_... •. ~, d~ ~1" ]." 

~ ~ r ~ , .. Jr ;"., _...,~':\. ·' 

. /' ~~.l.·j '· .. \i •. '' '· '\ 
·. -·! , ~. '-~~_"· ·, • . ,l ' ,. i.;, . "'' ·<~\ < I • :t I 

' (. ) .. \.,, .,. .t\.~ .\~ ,; ... ; 

•/ \ '\~ -. ~- f '-" r' -.!.. :;"' ~ ~ .. ;~ ~ 
~~ .... , \ ~ ,( ...... -:._ ... • "11, ' 

... \< \. 

·' 'I -~ . -' 

' ·, r-J \ 
\ ,. " 



I' 

I' 

f ,\ l . 
I I' 

..... ., i;' 
....--~ ...... ·-~ ~ • .....",. ~ --~ i" ...... 

Vodráfka .. <Kolín) př1edsedou přípravné~o-~ ~~~.o~~- ~ .. 

. českého atletického 'svO.~•l. 
' v · ulých dnech se v Praze sešli zástupci jednotlivých oblast! 
'čefikýr;;~n krajů a zástupéi oddllů I. a ll: ligy .. Po_pud• ~ této schůzce, 
'na níi bylo. jednáno o ustaveni Ceského atletJCkeho sva;tu, ,daly OSK 
Středočeského kraje' a Prahy-mě~ta. ůsti'ednf se~ce toho prozatim 
pro reorganizaci lehkoatletického hnutí. m~~ neudelala• -' ?d bř~z~a 
se nesešlo její plénum ~ ~,tak v ~ůs~~~ku »tlaku zdo!a«, Jak to.' Y· 

1 jádfll zástupce Severočeskeho kraJe, 1e třeba nastoupit novou cestu 
, 1 v lehké atletice. Aktiv zvolll sedmi~lenný přlpravný _výbor Ceskéh~ 

'f atletického svazu v čele s L. Vodrálltou z Kolina. ye vy boru Je ·k~ome 
, ·zástupců· Prahy, I.iberce a Litvlnova též dr. Hladil z Br~ndysa .. ~-~u

časně byly,ustavany i komise:pro organlzačnl výstavbu:svazu _!JeJIIDž 
lčlenem je dosavadní Sl!~~e~áf naši. OSK Jaroslav _Vll) a k~mise pr~ 
ekonomlcké•otázky, jejlmz clenem Je Ota Semecky,1 hosp~dai' -st~edl!. 
'české OSK. Rovněž obě tyto komise již zahájl činnost v pr1štfm ty!fn~. • 

I Jednáni· byli přltomnl též zástupci příp~avného výb~_ru. Mora.vs,kosle~:;1 t~-
. ského•svazu lehké atletiky, který byl již ustaven ·d~J~e. , · (~e!l , 

-4 • ' • " I ~ I • , ~ t) , ~. 

·~-~~·--~-..- . ~~ ~~.-r--~r.";1- ·~ 
'. 

'; 

I<' 

• . 
.,•- I 
) 

,, 

•. I 
•! 

-· 7.. 

. .,.. 
{I 

.. 
.. , 

~ 

., ~1~ 
. . . 
t' 

'Unikátní montáž "' ... . 

KOLIN (hlo): V kolínském- závodě 
Koramo ( Kol!nská rafinérie' minerál· 

I ních oJe jú) dokončuje svou více ·-než ' 
., dvouletou· praci skupina montážníků. 

n. p. ·Armabi:l!on Praha, vedená Václa
vem Kusovským. Pod jejich rukama 

,·, 
' ' ,, 

··' .• ' 
.. ~ . . , ~-

' .._·: t • 

1.....-,.i~r ~= ~ .) . :r -· ...... -
t;V Kol.íni s~ sejdou váleční letci 

'. 

. vyro'stl velký nov'l" ,obiekt· destilace" r 
.. benzínu a' olefů,. kde b'vi. v nedávné 

-· ' době ·zail.ájeh 'zkU:šebhť prÓvoz. · '' , 
MontÚníé!''praé'o'Vaú' ná''ťak obtíž

ném úkolu poprvé. Dříve -p'rováděli 
pouze instalaci topení' a veškeré tope-· , 

J (·dk): ·Bývaír 1 příslušníci 310. letecké. perutě · '· 
• [v·~Anglii ·se sejdou v néděli"14. če~vence v:~~lí~1ě. " 
_ .1 Scliiizky se zúčastní··! Ietci..ostatmch z?hramcmch . 

J útvarů; kteří bojovalr ve druhé ,světove _'-:_álce .. Zá- . . 

....... nářské .. práce. Přesto investor k nimj· 

r
~· ~počátku měl nedůvěru. - . 
' To, že prác'ě .skupiny Václava' Ku-· 
. · sovského je skutečně kvalitní, bylo! 

dostatečně ~rovj.h'eno rentgf'novými~ .• 
I zkouškami svárů, které dopadly na1 

l 'výbornou. , Svou spokownost vyjádřil! 
' . ! investor. j 

·- --;... ...-.- .. - - ____._. - ....- -~ -- . 
... ~ 

I • 

1
1 jeméi~o ·toto setkání se ,přihlásí do 30. cervna OV I \ , . 
1 
SPB v· 'Kollně, 'Kutnohorská. 1. ·Příslušníci čs. za-

: h~aničního letectva v~ ~r~hé světové Ycál~.e, pří-· 4 •. -_,. 
'pa dně jejich pozůstalt, zasl o u ve vlastmm záJ!l!U 

1 
.. -' ; 

~r-své 1'actresy Fr. Knapovi,· ·ulice Rosenbergových . 
č.'>l,"Praha-Libeň;. · ·• · .·.;: .• ;·' _: ... • .:.: . ..-- · 

- . 'i . •' "- -
I 

' I 

-, 

}" ... "'·. 

... --:-· 

; ' 

> 
' 

\ " 
, 

I 1: ... 

•. 
-~. ' 

.. / -. ' 
~''· 

! ,..;·. 

(, "· 
I 'o!#.: 

", ., 

' 

"< .. .f • .( 

' t . I " i~·.·. ~ · ' ' ·... t 

1 • • Po koncert li se pliveckg_ sbor"-Bradleyovy university z Illt-
. F. nots v USA; feho~ dlrigent!m te dr. John Dauts, pf'edstautl' v koltnském ):hrt1; 
, Jmu sv. Bartolomlife. Pěuct~pl'edne~fl; Caj_kou~kfho Pater Noster, atJ.le 'zázněly 
. ! skladby J. S. Bacha, E. Grtega,IH.:'L. Hao,slera, temng černO~skg sptrltut1l R. 

' • Shaw_a aj. V kl!dné atmosféf'e á čist~ akustice' byl koncert velkým zt1Zžtkem pro 
I v§ec_hny~p.osluchače, :;zezt nl,mt! bY_lo mnoho rnladgch. Udí.' , ' . : , 
l-t .- ..... -.,....,..."-c........__,~ f-r--'· -.~~ __ '? . . • Foto: Pavel ,.,.,., . ....,,·:...-...t.•. 

' ~ ,~· ~,jl • .,,._., - ;~ ._."'-"\...,'...,.' ~~ r·-~-·- ~-- -~·'"' • 

'ít:"' .\ ,, ·l./i'. 'l· '· .u ~- ~ ' \• " ' ':.! '· ,. :r, ~"ťť. ·'i:, ·0, ·~ \.• I "r· . · ... 
• ... {" ~ )' . ~ ·~<":'§ 

. ~ ~~ ... \ 
1 : , • ':J.. .. ·. ;"' T 1 l~'._ ;~-,-.. 
.... "" ·' 

ťl 

ť 
.7 ....... 

"' I ·• t; 
-~.· I 

1 ! ·.-

' 

' 

.. 

( 

I . '. ~ 

'• 

' >' 

/.' 
1 

I, 

" 

. •· 
-"' 

J;,. 

. 

\.-;-). 
,, 

' ' 

< ,. 

• I 

.\ J.., 



'I 

'• 

i. 

,. . 
' 

~1. 
\ 

,_ ,, 
l ' 

,.· ., 
-~· ... 

'' \ I 

·' 

'- . ~ , . 
( )' 

, ... 

"• j. f. ., ,, v 

'· 
; 

' ~ 
. 

·-
" 

\·~Jt 

-, ""i,J 

'· 
!' 

.$. 1-

lj 
/ .. , 

" 

' f 

•\ . 
~. 

-. t 

r ( i 

r • 

., 
1 

'"' ... 
·~:' •• ,, i• 

·. 

f' 

.. , .. 
:. ~,:.... \:._.._\< • • .-L _ /-'..V_, .---~-.-...- -~~ ~ --.l_1._._.. ,,I,, 

~ ; ~~. 

HIV,ěrme:~·každé·:htoupOsn '~, 
ilt~eb.; ~ov.~ts.k.i.:jpottork~- " .. Kolítta 

- ... - .· .. ' . I . 
/ .PRAHA (op]'.' Fantazie ·niikterféh lidi 111 někdy dokále,jaksepatfl, zařádit. Jako na-

pftklad·:včera, kdy sll na·Mladoboleslávska a~Kladensku.vyrojily·:rprávy,~le ~sovi!tskili 
vojska'~aba:rpei!njf JliÍie hranlée;.'a :té 18 v Mla_dii.'Boleilad a:'nkóU ·_vyhledávajl hyty 
Pl'o ·~·~~skii !lAstoJ,ní_ky«;~ .;.~t . ~· ' il · ·> ..., 1 • 

1 ,".. 1 1 . , · ~ /,h.ti t:l_ •. • - .... '~' ..... 7 i x·· "-, ,~ ~ · -.... -.,. r 
-~zrsk'á.f seri6znr lnform·a·ci ·některého· koJrerence· koná, rspojill pětkrát .. Bez-
:l1odpovědn"ých pi'edstavit!lli\''riaš1 ,ar- výsJÍ~dn~C Volali jsnie i do Náro"dniiJo 
ri:Íády se·.vcera,'rovn?l?.úPlJ.léili.u 'u o u· 'shromážděn! 'poslanc~ ;Václava P~chH· 
rodružstvf, při němž se domác1 i mezi- ka. Ani~zde·,jsme však nedostali po· 
městské; telefonu( linky · žhavily., do třebnóu informaci. 

" -l bě.la/ Z jei:lné')inky_ na~·MNO_'más ·pře· 1 Konečně . se nám'' podařilo zastih· 
dáíráH na·· druhou, až, nám. _konečně nout~náměstka ministra národní obra· .,_ 

,. 

bylo 'dopÓručeno~' 'abÝch•o"m"~zavofali ny.gEmerálinajora ing. )ána' Luxe, .ktě· 
, Bratislavu, kde většina 'přédstavitalú, rý·' nám• sdělil/'že. o těchto pověstech 
našf armády je·Úa_celostátn1 á.rmádn1- ví,, hovól'Ih O';· nich .s ininistrem 'ing. 
!(onferencl·:KSČ~ Celkem jsme se s.bra- .. MartineJii·;ozú'i·en1<a ,muže odpovědně 

· ín ;~Park'ém"'kulttiry,' kde· se prbhlásit, že· tyto: fá~1y fjsou· napr·Jsto 
~ . ..: ·! ' l.)' ; nepraVO.ivé.~'·.:~ ~ ..._ ~-"~ . .,, 

.. C=~!::±::::=::::2=:S:t:::;=:m:::::::l ·K .ódsunu ·sbVětských vojsk, ·která 
- · ;·sé zúčástifila-·mfdávi'!éhó~štábnfhb-cv'!• 

t ."'.t~-enl} flám t.Sděl.U, ef:~ ;odjezd pokračuje ~ ~, 
j postupně tak, ·:aby nenarušil plynulost 1 

naší vrÍitróstátní dopravy. · , 
O. údajném:vyhledáván1 bytů pro 

s'Ov'litské důsťojnfky 'na Mfaélobolesl<:iV~ . 
sktPi:n'ol1lásili<po'c!plukovh1k' R!ižičha 
i: posádky Mlt~:dá,• .ž_e• je, to' p_ustý, vý
niysl. jédi1a ·;tiubliÍla· tedy sp!aslda'. 
Možná .. žé se, óbjéví'.další.:iTřaba ta
ková,'- žé še. sovětské atomové pm:or-
],<y; vyri0řily ·~·vln Labé '.poblíž Kolína . 
Ale to už. budete vědět,. 'co si o tom ·"-
mysle(,.·,_.,,,,· · · ·,u;· - :.,· 

/':~\j :··\; J ·~ ' • .' ' .. ~-· tl: ,f ~-· \ (} t·_ .... ! -''J 
~~~d~~u~q~_nz!c ~ z~Z.,J : .. d~e~~nq.?J. ~ T R es +!'!'"' i • -!-i~ ..... -~- / 

~r . ' , ... ' \ • ·, '"' 

--:, r , ~ "'" .. :; o1.i. ; 
··' 

:·· 

.• ' 

I f < t • . . t J/1.- ~':''t ~. •>. •' I, '· 

... HitieSfÍ~ičidčlf,:;d"tflOIIna 
\ • ·~ •• ,Mr t •. , ....-.,· , ·:. . p:' 1 ·~-\ <1 J.--, t··,s 1 ll .. r..,;~~-~·-: • -,, 

·' · 'Po·zdrav 'prestďenta·repÚbliky·útastJ;Uéů&•sr~·iu · -' · ~·· ·. ~ ~- , ~- t~~r . , ·; -.:". _... t .• \\ ' • • .:-;~ ~:' : ~ ~ • • 1 

KOLlN.; (m~J-. -~~d ~fi.šti!o~ -~~~tské~o~~~~~:~~~i~o. vý~~ru".ie~.·-p·~' ·diiiuhých ~ 
.~~tecb poprve Sejdou ,tuto nede~I V Kolme· cs .. zahrani~ní letci. Na'l4. '~ei'venca 
.toti~ připadá• 28., výro~í založ~ní sla~né 310.;'s'tillací peřtltě. Organizlitoř' srazu, 
. oy SPB, o~~k_ává,příjezd~asi,dvou.set. ~ěastníkň,''přhriýéh b~jovníkil. ·na,.vzduš- • 

nych,,frontach !lruhé svetové ·války, velitelů, jednotek•1zahraniěního- letectva 
a. rodinných p~í~lU~J)íkň ~p.adlý!!h;.;l~t~~----~;..- o; • .-.. ·_;. .;____, . \ . 

Ze vše'ch -světových stran se sešly zamlčované kapi'tole • _českosl'ovenské 
. : d_opJSY;·'I !!:l~gra!i1Yf"l,a,'A'1J_oz._drc:_Y,h 'tl~ r"' úča:sti-:-~Ojel~pro!i,,fašismu, ge~i'Crál.dr. 
!tec ll, ,kter_J!~e!.Il?ll_l.l PP~V.?I?I ~PSIJmo~t:· ( l<aye.!_!· }anoti~k;f.u~eae .tírrfj přédsta: 
f.Poz~rav':·u~ast!l-1~~~~ ~srJzu 1,pos)aJ Ha;. r vel}í~-. vlastpě 1 premiérově" doktíinen-

,-. 

·~é .JP~-~J_:!ep_tc.r.~pub.Dky t_Eucl~íti- ~~-<J.~i<J t,á_r"\J!llq\ba~e~I_;~~?': fil~ ti 3~q., ,sfíhac'í 
b.?cla; _ .~. ,· · . perntě, kter~. v. době. války ťtatočil 
:.~a, setk~;11,_IJro~1]uVJ_ o clvace(_.let ~-lékař, peřuťě S/L <lr.iZdeněk Vítek. 

-· ' 

-..... . · · ...... ~---- -~--- ·-: ~ "''t r~ sňiysíem .-?'·ifc-~7-neřír · jii!ia; "víPo· 
. . · ) '{' ":J .. r . , ., t r:Hnka.:.~'íla": 1}adlé;~ ·Bese'c!a na" záv~r 

" ·I 

I " 

· • -'\1 :/ f ... set~á_!~!~ b;I~ •• -~ěn?vá_na <ln"ešní reha-
, bilitacJ .zahramčmho_,oclboje. <., ,. -~·· ,., . ' . ( ' 

. I· / j ·. 
'<1-J 

·ť 
., 

'· ~ & 

t..l 

-~ 
i ,. (' 

\' 

L 

' t• .. 

..; 
• t·· 

,"l. .... .._,. I !' 

. ;; .• ·~ i;·'! 

,. 
L 

. ... ~ 

,, ,, 

.... !' 

' . 
\ 

,. ~ 
' . 

•./: 

·' 



''·.J 

.... 

I • 

,, 

I' Í,. -··v 

\. , ~ \. 

:žohronifnf letci. v Kolíně 
Dnes hostí Kolín československé 

"'·letce, kteří v- druhé sv·ětové válce bo
d jovali v zahraničí. •Na oslavu P!Jřáda

nou .u. příležitosti- 28 .. výročí vzniku 
• 

1-310. stíhací ·peruti v Anglii je Jl ozval 
Svaz. protifašistických'· bojovníku, je jí 

r záštitu převz'al ·městský národní vý- 1 
,bor.. ,··:· (all) J 
L~-----~~ " --~ 

h 

l \. 

~-\. 

( ·-~ ' 

' ., 

t' 

.) 

" 
' 

'' 

--
' • 

'1---.. 
·C 

_, 
.(' 

... ~ 

• 

-" ' ' ' - I 

.~. 

.... 
·.~·~ 

--. 
·" .. ~ 

f 
y---;., 

~· .. 
·1.1_ -. 

\• 

,l --

' 

r 

·/' 
'-J 

....... 

... 

" 

i-;- _...- ~ ... . 
' ' . , 

' 
..,; 

' ' \ 
"' 

f ... ;-

• 
\ ' ·'~-

·, 
,-' \ '"' 

i'' .. \ 
- \ 

~ '· 
, .. 1,· 

\ 

<.· 

',J-. 

., 
t " ' I 

t ... 

-- I 

..;;~~fa'~ . ""' ...... 

\ 

' "" 
~ 

'• 

)··. 

.~;,. 

-fr~ 
• t-

I 

"' 

.. 

i.,, 

·. 

\.• 

i} • 

f 

'l 

r:~,\ i! 
.... ,, 

' I 

.., ' 
\ 

-1 '· . 

~-~-~-~~~~-

' ~" ,- a,, 
~'.t ~ . 
:r 

' J I· 

' 
-. 

\ . ' ,1. 

I' . 
·--7-·l \, 

:.. ' -•. \. .. 
-. 

r 
:! 

. \ 
",..,_, 

I' 
'I ' 

~"" . .... .. 
' 

,:_,;" . 

., 

., ' 

... ,' 

" 

.l 

/ 

t1!- 'r' .• 



.. 

.. 
' 

': 

I I 

. , 

·. 

' ' 

\ 

í 

r. 

; - I·. 
'1 :. ~. ',, • 'ri ~· 

;J ~ • ~~~l "'1 \ ~ f ) ~ '' } ":. I 

I " \-, • ~ I ~': . • ~ -F.) / ·\· 

·.··'·,~~~;Íeň~ká-IJ9d~ v-liO~e ," ' 
,1 · Fotbalovi dorosi-n~i Tatry. Kolín do~áb.li. v právě skončené sezóně -

... . 

··.l 
!-

J. 

' ·' 
- •).' 

I. 

, . 

výrazného úspěchu ..:.. zajistili ·sl postup do dorostenecké ligy! Tento, - 1 

úspěch. je výsledkem někollkaleté cflevi!domé. práce s ml~de_žl. Do-

/ 

rostencl, Tatry podávaji pod. veden lm trenéra De~lese už c_l_yrl roky r 
· výborné výkony. Nepřálo jim však dlouho štěsiJ, Jednou Jim ~ po-

. stůpn dó 'oblaslnlhiJ přeberu· zabránil č. Brod, podruhé reorganizace . 
. ! < I ' ,, J: . f ~ • • •. • . • • . 

,. Teprve, Ioni,se jim fpodaf!Io. !lO· v ·~prubehu cele ~ezony .. st. ~e 47 
Í stoupit do · oblastnlho, přeboru. body: z 52 možnych · zaJ~Sttll P_O· 

Zde· po l výborných výkonech • stup do dorostenecké ligy [ zts-
'--v;- -~ .- ~- ~- ---. ~·. k a li 23 'vítězstv~. 1 remízu, 2 pro-. ,. , •. 'l hry a skóre 94.22). 

' 4 o·~-.. '"' I< . Dvě třetiny soutěž. e svád• .. e~la. Ta: 
·;(J , , ' tra· ·naprosto rovnocenny bOJ 
'. ,.. t I I S-•Kutnou- ·Horou. v závěru kut-

.· 1 f!Ohoršti • dorbiltehc! ·.-- iievýdr~eli I 

___, ,_!. _ .. ~ =~~ ... 
i- ' ... . ' 

~ Tr~l!,llijj."né"ic~~~~· nový' I 

,thlavně ... psy'chicky a nakonec. zů
stali ~za Tatrou. c.i 'šest bodů.' Ko·-

,, · ňečhého uš'pěchu ,. bylo l' dosa~~i1o 
_) přesto, -" že; jeden• z• ne]leps1ch 
1 ·střeléú' mužstvá 'Petr Žádný pře
l.stoupil 'v zimě do Sparty, Praha. - ' ' ť . ., : 1... ~ 

KOLIN .. f bš l. V. těch to. dnech odesí: 
laj( z 'ko!!nsk.Ých ..• stlíp1Ích· výroben. 
autodílu '.poslední ·~z ,třiceti šouprav ' 

I ... I 
Dorostenci Tatry vynikali na hříš- , 

. ti dokonalou fyzickou připrave· ., 

, 
1 

náprav''a dalšíchJsoučástí• pro noí•y:: · i· 
;I VllZ~'typu třambusr· s jehož v'ýrbbou., 

· noští velkou bojovností i přes
·1 ntm 'plněním (takt_ických pokynů. 
ll To' je;, výsledek prace trenéra De- l ' 

se. začíná "Vé' vrchlabských Au tom o-' 
.1 bilových :závodech:" Po' ťétó 'nu!té"sérii · 
:húdoli hnecLnásledovat další dodávky' " 

.; 'I"';-.· 'i~~tě v. tomto lrei~el~tl!'\.V~~obí' .Boo.,~,: 
1 . soup~av .... t-;~;~ i/~ ... 1 ·t ,' • ~-~~ 

1 " .•.Nov.ý~.trarribusl z,_ Vrchla.bí; (který . ·
Jb.uďe; rnít·'několik. var._iaíit •-1 mikro_..i .. 
lbus, 'sanitku· a 'další) je·dobroú a tech~." 
tnWkyb"'dókonalou :novinkou • našélib '~ 
, a'titóinÓbi!ovělió 'Pfi'Irriý'slu~ '·~ohužel '.:.!:'~ • 

/

.radost· z ní není tak ;úplně bez hoř- .. 
kósti. • První prototyp, tohoto vozu· byl , .,' '-. 
'ťotiž-žkoúšen.;Ji~t' ·v -roce--: 1956, te"dy. ' .. 

, před· »pouhými«- ilvanácti,lety. ·Může-
.•· • rne se <lokonce 'dočíst-i 'v tehdejších -

novinách,' jak-hladce š"pll1a!'> dot krkci: 
/ nošských ,.kopciL .... · • ~ j:;-::..: :1:; · . , 
~~-- ~~ ~4-~-:____,.. \:J,.i_,.~& 1{-_~ ~ 

. , 

-"-" ... 
., 

- ~ K kiese'·i 'dalšího ·trenéra "Janouška, /1 
', který'· v době onemocnění Dekle- 1-. 

- • {,._ 1 se vedl ··žlfiulí přípravu. 1 ; 
1 ....... D~kie~ JanouŠek t obětavý. ve-
. ·~,doučl I<r~util' věnováli práci. s· do- • 
-~ 'rostem· mnoho hodin· svého vol- , 1ného .časti:-'Postup do ligy ,byl pro 

' ~ně 'ne ]lepší. Ódměnoů. ~o" postup 
se. zasloužili ttto hráčt: brankáři 1 ~· Kvíčala M: Nevyjel, B. Nevywl, 

i· '1. obráncJ:~-Růžička, ;Víšek, GKureš, , 

'· 

,. 
, . 

Hrdý, ~·Janoušek;· Křeček, záložní- • 
ct Procházka, Urban a_ ~točníci 1 -. 

,. ! Trojan, !Machurká,. Krumich,' Žád-
.• · ný, .Mes:Zár"oš,: Zatočil, Laňka, Lu-

' pinek.· Nefvíce · bránek v míst rov 
)'sl<ých zápasech vstřelili: Krumicti 
, 25,•.-Machurka 19,. !<ure.š --14, T;o-

' .,, . ,. \. '' jan-- 11; '·Procházka 10, Žádný 9. ._ 
/A ·~: z' mužstva ·"odcházejí 'na vojnu 

· Kureš ,.a Procházka. -:; 
Trenér Dekles věř!, že po do

plnění-~ několika,. hráč[ ;budou do: 
rostenci': Tatry v- lize dobře re-
prezento'vat kolínskou středo-

,, 
·' 

českou kOpanou. (šan) 
/' \ ( \ .. ~~--~ ~... ~- ! ...... 

~ ·.- . r ~ -. --------~ -~ " \ .'i f' 
t·· . l~ • 

~-·~; .. nuo"-~Ř~Čb~k~~o·:P~MBRu ~a 1~t-~-- .: 

I
. ní statek, v Kolíně nastbupl po vyučehl 

10 traktoristů,. 4 Qpra·ván zemědělských , 
strojů, 2 zahradnicí, 2 zedníci, pokr.ývař
~ kovář. Jsou pro íiě vYtvořeny. dobré 1

, stravovac! I ubytovací podmínky., [ak) I 
", -~,~·-or ••M2 g_· .>~~:·_,:• ~y.--~ ' <~-- ~-\~i 

0 

~ ·' ,~ 
"·I 

~ ~ ~-----:---

~.t~."~--~~L-~~---~-L- ,~J, ·-~'~ ~ 
l" e NA PIUSTI DOVOLENOU mysU vl(()':'" 

linskěm závodě Státn!ch v1roben auto-~ 
d!lů už nyní. V těchto 'dnech jednajf sa 

· ,. zastup cl odborů z NDR o zajímavé akci 
-::- němečtí .Přatelé majf zájem o profit! I' 

·< \ 
. 

své dovoleně_' '! rekreačn!ch středlscfch '• -. , 
SVA v Desné a Vlastějivlcfch · a>nablzej(· 
za to Kólínským pobyt u· moře.(bl) ' 

. ·-~--- -!1' t __ ,·: :·: - '.. . {•-' 
'd--./1.... ~ \ 

.. I_ • \r"' 
: 1._. f ·"'.-

cl ' ,, 
""'::"' ' ' '• . ~. - • • • . . . . • 'ť I· " ( ~-.;_;m..,_,--h"X~- •-:"'• ....... ~.~· 

JM RI.S TI K:l:; lA :g R'OV:·N;I: 
• 1- •• 1. ._ ·1 ..... I 

, '" • : ~ , 'i.:i" \ ~ '\ 
1 

~ ,4 • ·~ ; 
KOLIN (mo) - Jednu!ze standardně nejlépe hodnocen1cli cestovních kance-

láří má Čedok v Kolíně. Za rok'1967 na druhém Ínistě mezi 22'stejn1mi kancé-.~ 
lářemi V republice, I za p!'V!lÍ• ČtVrtlet! .letošního .roku, prvnf 'mezi Všemi. V péči 
má okresy Kolín, Mladá Boleslav, Nyinburk'·a Kutná Hora.. · . · 
' • •· ' ' I t· '' 1 • ·-

·• .. ·Služeb kolínského' Čedoku vy'užívaj!l zená místa na pobyt'ii Bulhařsku a- n'a . J '• 

stejně obyvatelé· Polabí, jako návštěv- lodi Volkerfreundschaft. ,.,, · 

.. 
\ 

• . ' • . , •· I ., ~fc1 ze, zahra:učf. . Letos, už . o.bsta:~!. . ~pecjaltto_ u.-k?lfn.§_kě.tk~ncelářt; •j~ou 
. p~byt za hramc~m1 4210. 1~aš1m obca,- skupinové, .a•_, tematické ~zájezdý. ~pro 

num, . v Sovět~kem svazu, ~DR,. Bul- kolektiVý ?:emědělských 'závodů. Letos 
harsku, • Rumunsku, Ju~oslávu, Maďar-I užk,například "jenom do Sovětského 
sku, Polsku, ale i,, ve Sv~d.sku, Angl~i, 1 ·svazu vypravilá osin takových zájezdů. 

'' -',Itáli'i, Rako?.~~-u, Lib~nonu, Jn~u;,Tu-1 • Ovšem· nezanedbávají tu césto\mí 
I ~ecku, ~P~Je~ych stat_ech,_ Sv~carsku t ruch áni uvnitř :našich hranic.' Jejich •. 
~ Fr?ncu~ M1?foto ZaJ~šťUJe_ n:pstenk: I céstovnr 'k~lendář nabrzr 73 tras pro; .~7' 1
v a~,?karec~ na s~dml tr.attch na zá_ kolektivni a""školn! zájezdy, velkou, ""· 

,pad 1 v1chod. Oz letos tu. Jedna Jl i 'akcí byl , spólečn1 t výlet ko!inskýc:J ·' 
Jó nových typech, zájezdů pro" pl'fštq škol''do Tater ..... " 
r?k, překval?ením bud;~ čtrnáctidenní! .... · ,..." ., • .. •' 
pobyt u· Baltického more v NDR v ceně! 'c . ' 'I okolo ·tis!ce kc~run a Žá'jezd do .NDR ·r I] ý '~ ~ 

1 
, .• 

· s v1letem do· Svédska a Dánska.' Pro ~- .. '/.~' 
11< ~etošní sez{inu, ,tu mají ještě ne\'b.sll- .

1 
, 

1 
,- ". 

~-·- ' 
I.-" .. , 



I' 

~· 

1' 

j ' 

.. '· ,. 
' " ,. 

' ! 

KOLIN (bš). Již měsíc mohou zlep·, 
šovatelě v kolínské Tatře posílat své 

,1,.. ~ 
\ 

I· 

. .. , 

. 
t \ 

' • > 
(' 

'' 

'.' 

' f ..... 

·- ,• 

t' ....... r~", _, . ~ 

... nápady do nově vypsané soutěže. Po · 
J hodnocení v prosinci .bude pět nej- • ! ~

_:_..~-------~~-
., ·· • v 1 KOLIN~. bu'de ..jistil' zAjem 'O bez~ 

latnou kosmetickou poradnu, kterou po 
~?áctaj!: kollnské .! drogérie: ·Jal{ vyi~pšlt 

l svůj• zevnějšek, 'bude·radit ~- Blah_usov.á 

'; 

~ 
úspěš:;.ěišfch zlep~ovatelů "odměně~no 
mimorádnou prěm1í. ·Kromě toho ce-
ká na vítěze pochopitelně soutěžní 

~prémie, která. se pohybuje od 100 

1 
do. 2500 korun. · 

Minulé soutěže v Tatře, která pro
·1 bíhala od října do prosince minulé-

' ho roku, se zúčastnilo 39 zlepšovate- '·"' '\ 
I )íi, kteří podali celkem 41 návrhů; ~ • 1 

Výsledkem sóutěže byla úspora ' 1. 
:1202 972 korun .. Přestože je to částka , , 

dost vysoká; nesplnila soutěž plně . 
· očekáván!·- nepřinesla oživení zlep- , .. 

l šovatelského hnut!, jak mohla. Po
·dařf se to tentokrát? Na to se v Ko-

l llně zeptáme v listop-ádu, po uzávěrce· j 

I soutěže. • "-""-"J' 
~~-~ ----- . I 

Pt;}: }.. ':~· ·' 
·" . I· .. 

tl~ ,, ~' 

-~ I' . \, ". . .., 
'.d r ,, .. ,· 

, .. 

z Bratislavských kozmelickych zavodu. 
1 Poradna bude od 24. července v~dy · 1e

1 
d· . " 

:.lnou měsltně. ___ -.-~JIJe.l!. -! •'' 
-~- -- ·---···~. f" 

I f ,, 
',",.. , IJA·J r .. ,.,,,_ . ... : . 

I . í1 
.-.... ~ "-~ ......_.~--- .,....." 

-~odáci· :J!slcrr. -Kolín-. 
·· . _ ~ n~-. vybomou ·/ 

Přeboru republiky • 'dorostencli 
'v kanoistice na hladkých trat!ch 
ve slovenském Komárnu· se zúčast- ' 

, •,nill také vodáci kolínské Jiskry, 

I . 
_.:i 

....... 

'lj 

. ' ' Mezi početnou účast! (53 -oddíl li 
téměr •. se čtyřmi sty závodníků} 

. dosáhli'dobrých a hodnotných vý
·~ ,i :siedkťi. Na -trati 500 m C 1 obsadil 

Se dr čtvrté • in!sto, v ·K 1 na .téže 
1 trati ·byl Móui:ka šestý. a čemá 

obsadila' páté •mrsto. v K 2 dojeli 
1 'černá ·s Matouškovou ,na druhém ' , 
mfstě a ve· čtyřkách . společně • 'J . -,, 
kovou a Ti'eštrkovou získaly do- · . 

· '" '· •· " ~ konce· prvenství; V závodě na 
' • ',. , 5000 m K 1 skončil Mádlfk· z 52 

' s brněnskými závodnicemi Bálá-~- · •• 

startujfcfch na 14 .. místě. Junior- ~-
~ s.kou reprezentantku černou čeká 

1 

-. t • 
, ~] , • '~~ 

0 

1 ještě jedno mistrovství v . Praze: .: "'' ;:-

•. -. ··, ,. · ' ·.·J E~~~s~~~s;:lý~~~v~~~k~~:df,~~~~~~ ' > ·J 

. : ·~: . ': . . . " "' .~ . :· '1.;:_~~~H T :·' ' '':"~'~J ; ' 
~~ -· .t f 

' ,\ ' i .. ·! 

'illiormáiUf·normalit '" 
. I 

Na Vinařickém náměstí v Kol!ně, klub, protože byla uŠita jeho 'hercf1m 
hned vedle kostela, je malý sálek. na tělo. Po kolfns)Sěm amatérském .~:'· 
Hraje se v něm divadlo. Jeho 'jeviště, představení bych řekl, že to nem 
hlediště a předsálí se stavělo pět let. pravda. Mladí představitelé si hru; 
Stavěli univerzální zedníci, instalatě-< 1 která jistě nenf bez nedostatků, zřej
ři, topenáři a malíři - vesměs ochot- mě zamilovali, protože z ní cítili ně-
n!ci, kteří se rozliodli uprqvit si ne~ 'co, co je bl!zkě jejich mentalitě,' je- I ,. 

'._,·) vyhovující sál na divadelní. Při tě jich názoru na život .. Patrně proto - 1 '' 

práci [žádná maličkost, ale také seká- a také díky vtipně režii F. Kampeho .-_z.'J-~· .;~d-· 

.

' ·1 n~ stěn1, ins!alacše tepkelnýšch radiáto- - působ! jejich představen! pravdivě, 
rit, ma ovám) je tě z ou eli divadlo, nepředsUrariě, bezprostředně, i když · • I ,. 

hráli a také se učili - to obyčejně zde lidský- typ -představitele [a jeho • . , I f 
v létě, o -dovolených. Je to parta. mla- pó.vab) _nejednou .. nahrazuje .. techniku.. I,·, 

1 dých lidí seskupená kolem uměleckého a opravdovou hereckou, tvorbu. Mnoho • 
·1 vedoucího F. Kampeho, se společným by se dalo psáť o reákcích publika. 
. názorem na svět a na smysl amatérské· Revoluční doba, v níž žijeme, přesunu- -

ho .divadla:. nejít vyšlapanými cesta- Ia poněkud řadu akcentů hry, napsa-
. mi tradičních soborů! h-ledat repertoár ně před naším politickým jarem, ale 
v}•jadi'ující mladé, názory mladými jej! vtipný útok na měšťáka našich 

' -~ formami, úzko::;tlivě se vyhýbat hrám dnů je stále živý. Je to talentovaně 
· a stylu, v němž,pracuje v Kolíně,pro- představení, jedno z nejlepších, jaké 

' fesionáln! di'vadlo, hrát a žít pro ra- jsem letos na amatérské scéně ·viděl. 
dost sobě i druhým. ' Ze se sešel kolektiv mladých in· 

Jefich repertoár za ta léta nemá teligentních lidí, kteří chtějí divadlem 

I '" 

v našem ochotnickém divadle obdoby. vyjadřovat sebe, to by vlastně mělo 1. 

'Hrál! mj. Zahradní slavnost, Poslední být docela normální. Kolik takových f · .. ,. 
den~ Hamleta IV., Na koho to slovo Kolfnú ·je jen v našem kraji, kolik) 
padne ... To je repertoár, který' má mladých ·lidí v nich! Ale kolínské Ma- · ,, , , 

1 svtij řád, logiku, názor. Za jejich. po- Jé divadlo je v celém· kraji jedině - •, •. 
1 slední inscenací, hrou ,Aleny Vostré a v celé vlasti bys jich spočital na 

, Na koho to slovo, padne, jsem si za-· prstech jedné ruky. A to je nenormál-
' jel do Kol!na. Nesmírně se mi zalíbilo ní! Proč je jich tak málo? Myslím si, 

. I I prostředí, které si ta mladá pa'y'ta ve • že proto, poněvadž naše společnost 
; .~ svém divadla vytvořila a do něhož dosud nevytvořila základní materiál

I pá tří i netuctové, převážně mladé, pu~. rií podmínky pro. takovouto činnost 

! ! 

1 blikum. Chodí sem zřejmě lidé, kteří mládeže, poněvadž .fíe všude si dokáží,~ , y_, 

I 
mají nějaký vztah k modernější _lite- vlastníma rukama. vybudovat 'divadél- '·'' '\ 

· ratuře a n'ekonve~čr;ín:u divadelním~ 'ní .sálek. " 
1 

"' •· 

projevu. Mez1 hraJÍCJml a· diváky ·nem A tak se hám narodila v kraji ab-·r vzájemných zábran, kontakt je ide~l- normálnr normalita. Kolínští otcové 
ní (i malé prostory tohoto minidivad- v národním výboru, páni funkcionáři :, ; __ 

. · Ia k tomu přispívají]. O této hře; A. v okre~e a kraji, nenechte •ji zahy-
r Vostré bylo mnohokrát naps~no, .že ji nout a nenásilně ·pomáhejte. jej!mu 
}. :;.emůže hrát nikdo jiný ~-Cino~ern_í._ ~Mtu! ~ ...,E~ ~B~. • .• 

. ' 

,. ". 

; -

•./· 

. ' 
I 

'•· 

\ \ 

... 

.. 

~~ 

.• 

-· 

' ' 

;. \' 

\ ' 

,· 

' I ·' 
~r· 

... .,. 

: 



·, 
\ )".1' \, 

l ~~~.,~~--wr·K -~ .. . r+ ;- ._- -... - .· ._ tt, 
' 

I ·:::::- .· 

l .,:-'·'' <..-. • . 

lk 

' ·.11' Tak to vypadalo v pátek na. stavbě silntc~ několik kilometrů od Plaňan": (snímek 
' ". , r ~J 

vlevo J. - Druhý ·snímek zachycuje automobily před· ~otorestem·) .,.f•;;m~;nec!z.. 

'1, 
,, 

I 

) 
• 

r 
I 

I 
I 

,, 

t 

11 V ~ezinárodni evropské síti je silnice P;aha-K~Iín-Hradec v dobré víře, že s!Í:mžím .. straně. 
Králové uváděna s označením E 15. Pro naši vnitřní potřebu nese Myslel jsP-m, že ;;tranícká rozhodnu-
označení 1/12, což znač.i silniéi první třídy číslo-12. - .. tí v~šších-,míst se_ musí respektovat 

. ' • .,__ za vsech okolnosti.« 
ll Tři roky se. nesmělo pokračovat .,na rekonstrukci této silnice ·• ·. . ·; · · 

mezi 40. až "45. kilometr~m~ '!. úsefu -_kglem ·obce Pláňa~y. . .., SVEQECTYI PISEMNA, 

I! Tři roky se .hovořilo''>/ úštraní o rriimoř6Cinérr1 záj'mu"''by''vaÍé- Svědectví,. 'k!erá uv~dím, _'jSOU 
h d ,-h ., · · k''h '· · 'k - • , · · zkrácenoulcJtast protestu protJ pro-

O ve ~UCl o KraJS e 'o tqjemnt a, 9by prace byly zqstaveny.' . sazovanénÍu průt·ahu obcí Plaňany I 

ll I o motelu, v Plaňanech se hov~1il~ v -;ouvi~losti ; ohrožení~ ja_k jsem p~evzal ze 'záp~su při· vý- I k 
jeho prosperity, kdyby silnice mí'ela Plaňciň . · , _ beru stavemště. · _ 

( • J Y ' ·•· Zástupce MNV Planany: Uvažova-
Po stopách této fá_my jsem se vy- p . · .-.', j.. .. h ná alternativa vftbec_ neřeší průjezd 

. dal, abych se pokus1l odhalit, kolik ' · · · obcí Plaňany, který ]e dnes napros-
pravdy na těchto pověstech_ je. Na · · . to nevyhovující. Bezpečnost dopra-
nedomyšlená politická rozhodnutí o SID.P·DC VY nar?~í především na prftjezcí ko-' 
se dá pohl!žet jako na deformací, lem ZDS, zdravotníhÓ stř~:Jdiska, že-
kterou lze nakonec napravit novým .. . , ' . • lezní.čního přejezdu, přístupu ze že-
rozhodnutím - víz zprávu otiště- 0 ' d- /1, lezníční stanice do obce. Při narůs-
nou 4. července ve Svobodě o defi- · · • tající dopravě, dnes již nevyhovující 
nítívníni schválení silniční"pře!ožky Je .ne stav, .daleko ještě zhorší situací. 
radou KNV. Daleko horší ]e však . ., Pr~_iezd~m obcí trpí také rodinné . 
bilance škod, které .deformované ... · domky v t.ěsné blizkostí silnice, kte-
rozhodnutí může' řetězově vyvolat. • ,, ré VesnlěS stojí tia špatných zák!a-

Za ty tři ;oky došlo v těsné, bUz- ,,. · ' . ,"' ·, . . dech.· N~~lády vynalož~né · na prťi-
kosti Plaňan ke 33 těžkým haváriím, . t_avh o_bcí ]Sou z na~~ho hlediska ne-
z toho ke čtyřem přímo v Plaňa- ucelné. 
nech. Věcné škody daleko přesáhly · ~-. ··Projektová, •správa Stavby silnic 
milión korun, nopnčitaj .. škody-na,,- ' - ; om.y .. :.-.., ~-~eleznic: v plánu se_uvážovalo se 
životech. Jejich vyčíslení':je: těžká''! ll'~ , . ,t~ \\ , s1rkou dosavadní vozovky 6 metrů, 
provedltelné, '· •r · ' '-' · • 1, \..,.f 't.. I,_...~,~ ·--~ ukazuje se však, že místy půjde 

Uváží~e-lí hustotu provozu na .sil-
1 

u AR N 1?,.11~ ~ L ~HL A
1 
~ E K' ., prav~ěp~~ob~_ě je~ o 4 -1metry, což . 

nici -;- denní průměr 22 motorových '·' . ' I ,. ;: '~' -;. ,"' • s~ pres~_e ~]!Stí až .~~nd~žf. Jinak 
vozidel za minutu (~pičkový prťi_- ,.:· _r· : . · • • ' . • .~;· ; ~- .' " ~~. '- se zt~;>tozňu]eme .s v_y]ádrením zá-
měr je daleko vyšší) =- a převede· ~1!mct. Vím, _,_ze , býyalý vedoU CI' ta- stupce MNV .Plaňany ... 
me-li počet aut na hodiny, týdny, Jem~ík KV K~Č· SP. osobně ·expo~o- . Okresní ~práva silnic: Navrhovaná 
·měsíce, roky, dojdeme k .fantastíc::- '-;al l ·~ ~ak!Jvych m~l!čko~t~ch, JaKo uprav~--·nerešf '! z .. á~I!i,dě ,dopravn.~; 
kým .částkám ČaSOVýCh ztrát,J škod"~ bylo; ppstayení v.':l~h~~~mho pl9,t,u .. S!tJ!aCL t (n:bezpecné . ;serpel).tíny_ 
n·a spotřebě benzínu, nafty, . oleje,. soukromní~o~t Pp stl!l!C! ·-v Talm~_er- • .u· BlJnky, • pr~tjezd -p]a~any i :o!Jlouk· 
opotřebení pneumatik "na hrbolatém; ku. Nereal!shc~e by_.,y~ak byl~ pred:. nad Plaňany), tudíž 1 .nákl!idY na;J 
neopravovaném silničním průtahu pokládat, ze !aJe~n_mk Husa. vec sám tyto úpravy vy.qaložené; jsou ne-
obcí Plaňany.• · od _sebe rozho~l. ~5mdruh I'J_usa J;l~l účelné. Průjezdová rychlost touto 

·--= v , • • typ1cký .p~nkcwnar, t který sklon tl úpravou se nemlíže zvýši~, tudíž ne-
Do výpoctu tězký_cll !J.avárlí n~Jsou .hlavu a poslechl ,každý príkaz. může být dosaženo ani žádóucí bez-

zahrnuty takzvané >>malé dopravní · · • . · . v. · . ' 
neh d · k . v . · t t· t·k Prutah -obc1 Plaňany i nebyl stast" pečnosh provozu. 1 o Y", 1a Je oznacuJe .s a 1s 1 a · - .. · . . .. · · · · 
VB. Přitom je třeba podotknout, že ~ým resení~n. Jednak .by m~selo. do- Stavby . silni~ a železnic Ceský 
do této statistiky přicházejí .i .škody ]tt k d_~mo~Jcím a post_avem náhra~- Brod: Jako zastupce dodavatelské 
třeba v hodnotě 15 000 Kčs, pokud ních tnce!I byt_ove~, 'jednak ;by ?o- organizace nemftžeme nepřipome-
nedošlo k těžšímu poškození. na šlo I k zt~žení. sJJmce, v.některych n?ut neekonomičnost rek<mstrukr.e 
zdraví. Strážmistr Dvořák mně dal místech ~ž o ]eden, ·a pul metru.« predmětného (!Seku. Záporných vii-
nahlédnout do statistiky 00 VB Před~eda Jednoty Kolín soudruh , vů .je tolik, že by měli ještě jednou 
v Plaňanech; Od 1. ledmi, do· 30. Kubar!: »V Pl~ňanech jsrr~€1 ·se _roz- uváži( odpovědní činitelé, zd:ali ná-
června, tedy za pouhého půl roku ·hodli ~os! a vít ··hotel, už,_. v roce :1960: _ kJady vynaložené, nebudou zbytečně 
došlo letos na stát nt silnicí l/12, V obc1 stály dvě .. hospo~y;, Jedna utracené. . 
mezi osadou Nové město a odboč- byla n~-· spadnu~!, druhá ne~tála za, _ DopravnL.inspektoráť VB Kolfn: 
kou na Vrbčany celkem k 25 ,;ma- mc. Pnk~eplt pám •stay~mšt~ ,P0 Navr.hovaná ,t~prava neřeší bezpeč-
lým dopravním nehodám«. Ve sta· zbou~an~ h~spodě Np. ry?htě, . kde n\Jst anj. zrychlení provozu. Naopak 
tistice nejsou uvedeny- nehody, ke k~yst P~J prespával? Mane Te.rezJe vytváří nepříznivé situace, kde pro-
kterým došlo krátce před vjezdem pn válecných tažemch.· Odst~el byl voz z rychlé ·a široké vozovky je 
nebo po opuštění tělesa stá trii sil- proveden na příkaz_ ONV pře~_protes- násilně stažen na vozovku užší. Na-
nice.- • "' -- ·- ----- -ty-památkářfl, kterí-uvolmh-800 000 -vržené řešení bude prakticky vjez-

1 _Kčs na záchranu .objektu. Od začát- dem do hrdla, kde lze očekávat vel-
SVEI;>ECKE VYPOVEDI. , ~-ll' . co se objevil návrh .~a p_r~tah mi vážné ,dopravní,,sít~:~ace. 

1 ... 1 ,, .. ,. s1lmce obcí Plaňany,. JSme tvrd1li; že. • Odiior do rav ONV K I' . 0 _ 
Zástupce vedoucího hotelu v .l,'la· i~ to Pltof11.ost. Y h_()_tg!u .P,ě\áme ,mě-_ ručujeme -j~št/ jedenkr~ťn. č~l~tí 

ňanech soudruh Chytráček: »O zá- síční obrat 350 000 Kčs {1 nepotřebu- zvážit navržené řešení St fet 
sahu ~tval~ho krajsk_ého tajemníka jeme žádnou po~poru, ale spíše 'vozovky probíhá v ohr~žen:~ ú::~~ 
se _tu JlZ třl ~oky o_bec~ě- mlu~l. ·H~: od!e~1čení ,_provozu, abychom moqh lomu, kde dochází až čtyřikrát den-
vor! o tom mtstní lidé 1 soféř1, kten zleps1t sluzby. Není pochybnost!, ze ně k zastavení celéh r 
tu zasta~ují~ v~. o .tom •každý, kdo Husa je přesně inf~rr~ován. Víte, v obo].l směrech z důvodoů !s~~~~~~ 
tady proJíždJ.« •· · ~ soudruhu? kdo chce vsak ~oc vědět, Jíž tím vznikají značné národohos-
Předseda MNV Plaňany soudruh d~ví se nakonec Př.~spříllš:" podářské ztráty, které se. zvyšu ·t 

Seifert: »Je tomtí tak, jak to~'říkáte, ·Nový tajemník OV KSC soudruh na úrovní přejezdů železniční tratL 
ci přímém zásahu bývalého krajské- Douša: »V té době· jsem byl tajem
ho tajemníka se hovoř! veřejně. - níkém' pro zemědělské otázky. Věc 
Obec Plaňany . neměl.a nejmenší byla však poněkud složítějš!, neboť 

ZÁVĚR AUT0RA 
účast na pozastavení stavby sílnJce. šlo také o zen:tědělskou půdu. O ře- • _Rozhodnutí bylo až v červnu 
K dodatečně navrhovanému prťitaJ;l.u pařskou půdu r,ejlep~í bonity. Pak 1968. s rozhudnut!m se muselo vy-
obci jsme se nechtěli'"'!,Yja~řovl!t, se však.·začal.o mluvit o· py\onecll, ck~t až 'do odvolán!· vedoucího ta-
abychom nebyli považováni za míst· na kterých by byla přeložka .vedena, jemníka KV KSČ Středočeského kra-
ní patrioty. Usneseni, které ,vyšlo takže by _půda šla obdělávat až k py- je. Konečně se tedy začne se stav
od· nás na bázi Národni fronty. za Ionům. Od začátku jsme byli proti bou .. silniční přeložky, která bude 
účasti všech společ.enskýcli , organi· průtahu, obcí i'laňany._ : Zastávali míjet Piaňany a vyřeší všechny do-

_zací ~yzněl9 v:· tom· smy~Ju, že , jsm~ zásadn! stangv,isk<?, ž.e nej1e.c-_~7pra~ní nesnáze. 
o, tom mohou rozhodnout, 1em od· o v~c, kterou mohou rozhodovat~·-:·· 'Pokusil •) 4sem ·se rekonstruovat 
borníci., O konečném rozho!lnut! stranické m:_gány, ale jen a jen ocl- -Ílříčíny jedno~lO "rozhodnutí kter~ 
jsme se dozvědiHi vlastně až ze borníci. -~-enJ;f,ám.~u, že soudruh ~ě- patří do oblastí deformací. Údnoho, 
Svobody.« , mt;,c se .. ~el~~:~aJI~.al. o -~lternat1vu . jediného rozhodnutí. - kolík však 

Vedoucí dopravního .. odboru: ONV prutahu o'!CI;. byl to Jeho !lázor, že podobných. de~ormací by se dalo 
Kolín soudruh Enoch: »Nemohu pro- průtah -'je,,n,utné '!P~osadit.'iVlív tel!- objevit na ·okresecli a krajích v ce
kázat, že bývaiý krajský vedoucí ta-. dejšího· krajského tajemníka je zl'~ i- lostltním měřítku. Dokumentovaný 
jemník za tím osobně stál. Společně mý, pi'ekvapovalo _ien, že šel do vě· př!pad snad alespoň přesvědčí, že 
s tehdejším vedoucím zemědělsk"..lo c1 tak vehementně.« určitá rozhodnutí musíme svěřovat 
odboru soudruhem Zemanemi byli Dřivějš( 'tajeninlk OV KSC.soudruh- odborníkům, nechceme-li zabřednout 
jsme _yšak zavoláni ·tenkrát k vedou-· Husa: ,;Člověk je dnes ú:toho ne- do starých chyb. · 1 

cfmu tajemntkovi OV KSČ· sou,druho- šťastný. Je možné, -že jsem Enochovi Zcela na závěr mi dovolte jeŠtě 
' vl :Husovi. 'Od něj jsem dos!al ·pří-'' a Zemanovi> řek!, aby počkali. s roz- docela· malou poznámku. Vťibec ne-

kaz, abych n!!dával souhlas k .vý- •hodnutlin. Pochopte•-však soudruhu, jde o zostouzen! starých nebo za-
stavbě přeložl.'Y (dopravní odbor že 'sám jsem o věci nemohl rozhod· sloužilých členu strany, ale o do-
v tomto případě vydává stavební pn- nout. Kam až sahaly ruce soudruha pátráni se ,příčin jejích chyb a omy-
volení) a Zeman dostal přík.a,z, aby , Němce, ·.lze dnes těžko.' 'posoudit. lů. Do rámce 'deformací nepatř! to-
nedal povolení k výjimce ·z vynětí Chtěl bych však zdi'traznit, že vše- tíž jen inscenované'polítícké proce-
~emědělsl'é půd( pro navEženou · chno, C<;J jsem dělal,,_ činil ,jsem • sy. 

~ 

, ... 

-:~. 
:~ -~. 

,. " Foto: P. Stí 
' 



~ .. ~,--~-~--~---~---~~~--~---4~-··1-~-1--~-.,~--~·-~ ... ~\-~~~--7~ ... _ .,.t : J r !.'· ·J ·\ ~- "';." . I? ~ 
-'/- ... ·\C • '' "-. ), !.,\ 

/ 1 t• ol'. i".~ .' 

-, I.;. \' ' ' •, ·~ '> '.;· · •·· :~ ''; \ . • _, \ ·,, , ( • I' ,; ~ 
o•'l.,,.-.,_,_~ , ,, 't '· !-- .- ~..1 f•,l · I'· • NA 30. SRPNA ohlásllo svou návšto·' '"! • • -~ 

1 vu ke kol!nsk9m zdravotníkt-.ru více než ..! :,. _. _ )<. , -,. , , , , · 

. 20 lékařů '-' ředitelů zdravotniCkýCh ~a- ...::._;.:.:........,.;:,... ·.~. __ L..--~ "· ,,. 
řízení v Japonsku. Japonšt! lékaři VYje· , .I'e-PRÁZDNINOYOU~_NOV,INKU ·pořádal 1,. 
do u z Tokia. 23. srpna a ;ma jl na vštl- · .Okresn! dům·•pionýrll a·, Jj:!Ilideže v K o- ... 

~vit Dá~sko, Švédsko; ČSSR, NDR, Ho- · '- J''llrtě: městský stanový táb.or. Pobyt v ně. m 

. ' 

' \ 

. / 

) -
I 

• 1• 

<. 

\ ,, 

·• 
~ t r 

-~landsko, Anglii, Kanadu, FranCii, Švýcar- ,. byl.urč~n~.dětem, kt~ré 1 o prázdninách 
: skó a Itál!l. z dvoudenního pobytu ,v na- ·) ... zůstávaly v Kol!ně a .kromě so~ot ,a ne~ 
: šl zemi chtP.jí je·den den strávit v Kol!-, · •"f dělí nemělý .. možnost· dostat se do ,př!-
1 ně. Dal šl návštěva_ je o~lášena na 4. zá- 'J' rody: Stál u ''tl'ídvol:-Skéhii" Koupaliště .a 
I ří. D\•acet vedOUC!Ch fllzeol?gů z Mezi-, '· prvri!' čtýři'·dny·byf_o' něj veliký zájem·. 

národní unie proti tuberkuloze, Světové \1 Další • plánovaný,. týden se však tábo~ 
zdravotnické organizace a z Holandska, vůbec neuskutečnil.' Ne však. vinou .po-
Kahady a Norska navštíví při schů.zce řl- I řadatelů rlebo nezájmu dět!. Dúvodem 
dícího výboru•'Tuberculosls Surveillance by!'o špatné počasí: · . ~2e!l-
Research Unit, která bude v ěPr(ahz1e1; tu-, .. : T- , -.~~-~--. ~A .... .. 
berkulózní ·pracoviště v Kolín . , 

•.-

'i . . . ..: . .__ ..:,. -;'~~~ ~- ~--~) --· 
j,. ·Wacker Wiener 

_ 
1 

' ..• fleuStadt ·;: Koli~ě 
_·I' Také v letošním roce si Jiskra, -'-· 
.~Kólín vyměn!.styk_ s rakouskými 
!spórtóvc( .Již ótuto ne'děli;hóst! n·a ' 
jsvém .hříštt., sed~é' mužst~o . ra. 
!kouské •ligy' Wacker- Wiener Neu
stadt. V sobotu· hraje.se.Slavojem 
Vřdy.!V 'óbou ;zápasech se Jiskra 
rozloučí se třemi závOdníky, ·kteř! 

'·' odclÍ.tfzefr-~na ·vojim, ···a to ·Jelín
kem ~H()lantkou a Jarošem:· 
· V ~užstvu se objeví nový· střed

~. ·ni útočník Luboš Šindelář, který~ 
hliJ!I v minulosti barvý 'Vlašimi 

.-,..·a" Sázavy. Návštěvníci b~dou pře~· 
· kvapen!• novými úpravami na 
.. hJ'fšt! •. "., i< (J • ; !..· t 

·+ --~-~~~---:;-1~ 
F~ i: ' ,. 

'' 

'· -~ . 

... ~ř'·' ~ :. ' .. 
"- ~ ~~'... ' 

' . ~ \ ,"' ! -i. 
t r ' ' ;.: ; \ , 

,I 

j ' 

'\' -~"di{'y~su·ttúy~~-.:___."l ~ · 1' ~ .. ~ .. ~-,- . 

j • s KRALOVSKfM ()LOVKEM"se vrátil 
včera z lesa pan Bohumil Jellnek z Ko; 
!lna, který je na dovolené. ve Vl~stěLo

·viclch u Kutné Hory. 1 V naruč! ~~ pri~ 
nesl šestikilogramovou .pýchavku 50 cm 
vysokou, jejlž celkový objem je 123 _cm. 

'-· ._,..._...."._..,....,. ___ lben~~ 

··~-. ~ 
<:' f 

... 
,. 

·• ..r· " I 
~("'~!--~ 

·Jiskra.=Kolí~ : <." ",.,. ,. 

do Rakouska . 

~~ 
,. J 

l 
j 

' ·o rr·· ' ·~ .. /Vf/1-f'.l· ... ,. • 
I f 

I 

·. · .. v .. .. ,., .. )tf-

( 

ra Jil osl'avU·-43. narozeniny R 
na ,závodnf dráze v barvách 
svého oddUa. Léta se sice 
upi'U nedaji, •. ale ještě pflid • 
pěti loty chybělo jen. málo 
k tomu, aby sbtrka. novfch cen 
Jieroziil.'il o bronzovon · medaili 
z mistrovsril CSSR v .pfespol-
·nlm běhu· drnl!stev. · 

'To je Tól!ek - závodnlk. Ta· 
~ l!ek '- treňér a ·org'anizátor ~ 

ten, tolio jil udělal pro česko
slovenskou lehkou atletiku to
lik; 1 le by ma právem pati'U~ 
jedno z· noj\iyšllch · sportovnicll 
:v'yzname'nánl. V soui!asné ·době 
'si nestojl' kollnská 'Lokomotiva 
v ··soutěži · drnžst!IV přilil ' 
dobře. Bfvalt · druholigový_, ce
lek bojul~ : v druhé ,po~~1{n_ě • 
oblastnlho 'pfebora. Kolln ·se 
stal todi pro . fadu prvoligo' 

- -výcli oddllii. zásobárnou talen· 
til. V kolinském· ui!Uištl pÓd 
Tu.i!kovtm vedenfm zai!loal 
pi'éd Jetý •pftlkař« 'Ka'sal, mezi 
před ni ·»čtvrtkaře« republiky 
patří dalši odchovanci z ko-

. Pftjde-li métt-:l~líkými ptlety línské základny Pétrllk a He-
fei! ·na Kollu, pak se .v tomto gyes, sprinter llohman a řada 
rozhovoru objeví jméno Tuček. dálšlch kteřl byli dovedeni 
Ano, Miroslav T n č e k je již • v Koll~i prakticky až do re
i'ada let duši' kollnské. lehké ·prezentai!niho druilstva. Vyého-, 

~ atletiky, a s jeho. ·jménem. je vat aávodniky takovfch kvalit .. 
spojeno snad vše, _co se v Ko- vyfadaje prvotfldnf trenérské 

, Uně za poslednicll dvacet ,l~t 'schopnosti. 'A pĎ jejicll odcho
-dělli. · . ' .. . I · "·au začlt. znovu ·s tréninkem 

. Patři( .k ,pfednfm i!eskoslo- '·mladšlch dorosteucft• •s cilem 
venskfiĎ, běfcilm na·. střednf vychovat:'novlí pl'ednf závodnf

- tratě. ·Podlváme-li se do tabu- • ky ';- a to opět s rizikem je· 
lek ·z ·let 1947 d ,1952, pak na-• jich odchodu, kdy! budou ně· 

•jdeme.jelio .. jméuo_.čas~o_.vprvé ,·co omět- to vyžaduje ne
desltce · mllai'ft · i!i pftlkaril spo: změrnou obětavost a lásku 
Ia s jmény Cevony; Roudného," k rlehké ,atletice a ke sportu• 
VÓmáčky, · : Svajgra, Slavfčka,: vftbec. A to jsou vlastnosti, 
St.' Jungwi;t,ha a dalšiclJ běž· · ktéré stavi!jl Mirka Tučka mezi 
é6 \té • slavné doby českosl~- .(předal lelikoatletické pracov
venskfch biížcft v i!ele,.. se Za· nfky nejen: Středočeského kra· 
topkem.. A · zatlmco nikoho je ale republiky vii.bec. 
z těcli; s nimiž byi , tehdy ' ,' . :VÁCLAV SETN~CKA 
v celostátnieli. tabnlkácli; jsme 
na hi'fštl jill řada let ·neviděli 
jako závodnlka,~ bojuje , Mirek 

'S.táie ·:.-. přes~ože letos v' úno· 

'' 

. ' 

Tentokrate navštíví , Dolúí 'Ra
kousko. Volno před utkáním strá
ví>' hráči ·v -Rakous]{ých' Alpách, 
kde navštlví Maria Zeli, Rax'· a 

..:.~:-
_., . ~r-y-f-~~-.._ ~ ' • ~--·-r . .l; .... ,....~"'~'~ ~ 

1 Hochberg-Schneeherg. Po sehra·-

[ 

ném utkání ·"s Wacker ·'·Wiener· . ' 
;_ Neustadt stráví poslední den ve~-~ ~- ' 

Vldni. ,. ~•· .,. • .. ·• 
~ -\ ... ~~ ' .. · ! ;,:--.\}., .t ;--

/ \ .jj ~ 

·' . 

,</1.. 11 , , ' · • í 
'.:1 rY?;S r . ~4 <.1 :; 

[ ... 1 ~ :- (' t 'i! 

; ""..... .,..1i j.-. -...,.·..,.. ~· I 

lf 

I I 

. . , 
" , ." 

I r 

r 

,_ -~ 

1• ·' 

....... ., 

' . -~r., 
< 

.•' 

,, ........ 
·~ 

.,/ .j • 

'•· 
'• 

.} 

•\ 

{:._, t i: 

. ~ 

' \-' .. \ j 'i ·-~--~\' ~: 

,' \ . 
> , 

'• 



I' 

ť 

1 .. 

'· 

--.... - ··--- ...... -... (it) 
'"' é DELšl DOBU ·kazlf výhled· na Kol!n 

rozbitý plot zarostlý ki'ov!m, který od-

J 

J 

děloval železnici ve směru na Prahu '! 

. 

. , . Dolní uliCI , v Kolíně. Traťová dlstaryc~ 

1 

železniční stánice v Kol!ně věnovala ze 
svého ·rozpočtu .50 tls!c korun na úpravu 

' ·r n·aspu a postaven! nového plotu .. v pláj 
nu je Ještě. zru~en! úzkého chodníku pod 
l!elezntčn!m · náspem a ><ro:tšíl'en! vózo-· v-
ky. · ., ,_,., • (ben) , 

-.- --, .. =-"--~ -.-........... ·---- -

' ·- 1,··~ .. ·:9. .... 
-~"- K,.:~:~;~·•1]o·cj: vag· onii 

O IR. . . '··· .. . ,., 
. ~ 'KóLÍN · ('áitťtien).~ Jako''všu_cté;·ltncici. 
I. i na Kolfnsku 'jsóu''žilě_'V plném_ prou
i ctU. Nákup řepky splnil· okres·n~·.n,o 
ptočeJit: .• ,z·;ijednolro--~h-~ktaru;,do~~h·_l 

•kolínští· zemědělci.{ výnos; 19 a rctvr.t 
metráku:• s , kontrahovaným množ-

: stvín1 obilí':sei už· vyrovnala. řada:Ozá-
v vo'dil:: JZDI'Starý 'Kolín, Veltruby;; o~·-. 

-~ čáry)-Kořeni_ce,.• Bo._hóuňo_vice, .Konra
·rovice a~ další.· Nvr11· ty· za vody,· kte._é · ... 1 
svóji···dodávku) splnily; vozí do vy- . 

f kupního P?,_dmku:ob~lí, které·jim;:hu-) 
• .de směněno. za krmtvo. Celkem pro
tza tím výkupní podmk, Kolín -rPř81:zal '_ 

1100 vagónů obilí: . · : .. ,,
1 

• • • +7 I 

' 

'• 
,.\ 

~~-· Ko.~lí~n""'::'sk--:-é--=d:-ev-=-iz-:-y- ·:, 
I I KOLIN (ben). Na vývozu výrobků zá
vodů kol!nského okresu se. pod!!! 19 vý-l 

r robců z odvětvl chemie, strojírenství, 
stavebn!cli hmot, drevozpracuj!c!, kožeš
nlctv!. a potravlnářstv!. K největším vý· 
,vozcům .pat!'! závody: Kara Starý Kol!n, 
Chepos, Keramo, Rekord. v Kolíně a -Aro
ma v: Zásmukách. Těchto pět závodů se 
na celkovém vývozu podíl! 63 procenty. 
Velmi aglln!m vývozcem je Aroma v Zá· 

, smukách,, odkud Jde .na vývoz 80% -cel-l 
kové \výroby závodu .. Největš! část umě, 
lého -vanilkového prášku, tzv. Arovanil
lonu, se vyváž! z Aromy do SSSR a do 

· Itálie.~~- Do 'soclal!sttckých zem! bylo 
f v Iirvn!m pololet! z Aromyo vyexpedová 

1. / n'o 61to;o celkového vývozu. 
(I\ I ·(. _ 

i~ ť~ I • 

/~ -1'' 
. . -. '. 

.. ', p' .--z- 1 -.",.. ';..r.. 

mrr. -~ l fí .l ,n 
•
1
- e ~MYSLi\ŤCI;. NA 'i<OLlNSKU si vedou 
zda!i~0!'"0d zgi:átku rolm ú~pořáda!I23 

- (tilmcvj'•ch hpř~~stavení 1 s.· př~~náš~o~, 
: ktei'ýC!J;< ,;e; zucastniio!.-1230 ucas~mku. 

-~ J' samost:~:tJýr:iJ filmových)pi'edstavem.z_or; 
&ga:ilzoyali i:elken( 15 .. s '~čas!í 560,_.o:ob. 
r v·ě ško.ie' ~řednášeli'mysl!vcl na ~9 pr:d; 

nášk<ích. , l\leré vyslech\o ,:962 s.~o)mc_h 
] tlěti.:· S těmi· také· uskutečnili, 34 vycha· 

" zek .do přírody. I zde' i!'!' účast' úcty~J~d~ , . 
1 ·'r ná -:.. 674' účas'tníků.· 1Při jarním zalesno· 

' l 

•_ v ... Toplé př.ijély- čt\'ři ·kon;ta)_nY. ?dp · 
nákladní ·auta. Po .skoncem ,žm, L~ 

'r·· Státní statek }~olín._ll!~ l~tos ,Y~~~-~- , 
nou pomoc:.i a~ ze. -státmh~- sta~:'}lf 

. Kolli1sku pojedou zase Kolí11~tí • d? 

vání v_y· s s.dili po. dle. neúpl_ných hláš;mr .I ť 
t, 81-.tisíc ,.Jesnfch sazenic .• Rozhlasovych 

' relací uspořádali celkem 38. Komentář, 
I '.j k • tátÓ-. bona_ té [ činnosti f jistě ~n~_nl ,po- -~ 

třebný. (btl_-"-,...-~-1~~ 

H~-j -- + ';/ g·_ 
... i TeP,~~~ ;k~e mrjí_~H~::P~-~~ " r. ,-. I 

l"F" . '-

JI 

.•' 
\ '\ 

lo~' ./1 ' 
__.:........ - ... ~-- .. --~ . ---~-~- -

~ECERNI UNIVERSITA marx_!s~u-le-
' . • • • ov KSČ Kolín p~\J!ma do 
mmsmu pr\.'hl'-ky • do' t~!letého .kursu. 
20. srpna, P. 

1 
r ~~ěty: politická 'ekono

Studu]í se P e . . ·dě'!ny mezi· 
mle marxistick~ filosofie, J 'I . kě· 
nár~dn!ho a. československého' de n~~sti 
ho hnutí' a straniclté vedení -~~:~~eh l. '::;. 

;: r , 
.! 

1
<-:;• z~· PRVNI Poi.ottrfTIQlnYJťl'n'a 
·okrese Kol"rn vyróbéno 24 191 000 'litrů· 

.; 'mléka. To je o 'lB 000 'litrů' méně"néž ve·· 
stejném období loi1ského roku. Stav. doj-_ 
nic se v porovnání s loňským rokem sní-

. ,žil o. 707 kusů.: Za. JÍ.fv~í ~olol,etí připad~ 
•
1 

na jednu dOJ filCI prumerně. 1188 litru 
• mléka.· To je o 39 litrů víc než v prvním 
, pololet!-roku 1967. , ( ben.j 

. ' 

I 

.9 .. '! 

' r· 

rfll[ei~~fo lťólí,t'i:1~ 
I:: uP!!i!qef~~!P.!inf!.: ~1 0 , KOLIN .. (ben}: lle \tnech 14.-IB .. srpna 

·'!bude v Kolíně u lázní cirkus: !líce net 1
140''prácoúnílcu; wo 'zvířat'' a' 120 voitdel 

I cirkusu :Berolin .. a. Kapactta'•·hledištl!. cir
kusového stanu, k· jehož~upévnění .· ;e •tře? 
ba 3290 nz lana, je 2000 ·diváků. Kolín je 

l !edr!Ím z~.- 70 mlist,_.která:v.letosním roce I 
cirkus Berolina,v CSSR navšttví. O neza
ponzenutez'ný 'zážitek· cirkusov!§lw umění 

l
se bude starat 7 artistů na odrazovém, 

. rzuistku,~"cleganci~pohybu:·spbfenou ,s: ód i 
vahou1pi'edvede1 skupina :Carbefzts ve špič· 
ée cirkusov~hof stanu: K nejidjímavěfšild' 

\ bade .:pali'lt drezúra' leopardů,.~zi·ů/ mea.! 
učdú, kun, tygnf, vystoup2ní osmi make

/.don_skýc,hj'lrpas/ičích ., osllků.\ a groMva-
l{n!ich, koní.~;...,.L~t. -;:oJ ""'}-.. 

it 1 ~ 1\ 

\, l 

, i. 

' l ·' ",, 
. ' Lli. ' .. 

j, e · PROTETICKA ,..zKUŠEBNA ,V I Kól!ně 
jf za ,,červen· vydala občanům '_ok~e._~u ,,tKo-. 
l lín, Kutná Hora Nymhurk 75 par,u ;orto- Á > 

ol pedlcké Ob,Uvi,•,1B,6 -~árů -vlože~ PI;o-plo- • 
·1 ché nohy, ~3o·;ber1I, •. 66 ,k.ýin,lch ,,pasů, 

,. •' '• 

·26 luxačníc!1 apáráťů-!"a"l6 .. peřinek· (prO I \ 
. děti,s vykloubenými.. kyčlemi] atd.' PÓ- fť J !- g ·· 
l'můcky Jl aparáty se ,zde; vydávají ha • ''/, ., ! . 
lěka~ský p~edpls i.:za 'hotové. V červnu .._..1 • ,. ·r 

1! činila tržba~ za •hotové 47-000 Kčs.' (alťl· ' 
'- ···-··"·----:;;:·;,;:í.l '·· -' -v· .... ·•· ., . < • , 

··"~-·?·,i ,. 
•\ . ... 

\ "'t ~· 

/ ·, 
:,, 

J 
.. 

' 
'\ 

t I ,. 

"• 

I 
..... 

•' 
! I 

I 

-. 

..•.• - -'l--.~-
\ ~,· . 

----' ·--- r.~ 

•• j . . 
~ .. "'..-........ -··---...:.... - ..--l...-

ll 

' .. "' 
jJ 

•· 

I • 

•\ 

, .. 

'• ' I ,. 
•" 

.( 

~ ~· 
,. 

.. 
" 

I 

;' 

' 

.. , 

' f<" 

\' 

!·, "' 

"' .. 

J 

-. 

I 

l 

'• 

,. 
·. 
t ' 

,. 
i 



\-

~ ,1' 

'l 

f 

,. 

\ 
I 

.. ., 

. \ . 

' \ , r· '\i" ~fi\i~~~--·rt"':U..,.\'-'n~a ... Ř':""ďrftí-;k;-~y 
; za· první pólÓlet! v 'poroimlin! ·s. I .. polo: 

<· Jetím loiískéllo.ro~u o .?100-lHpj.u. •Hlavm 
, .I příčinou"toiwto_ snížení' je liKvidace sk~- l 1 

'· ~ tu nemocného TBC, která byla v prvn!m .i pololetí na okrese ukonč~iia."·V I. poló-· 
· letí bylo ještě 791 krav nemocných. TBC. I 

statku krmiv určily závody větší; množ-'·, 
ství kusu k jatečn!m úče!O.m, ,což se pro- i· 

Druhým rozhoduj!cím činitelem, který 
ovlivnil snížen!. stavu skotu, byla krm1-·1 
vovJ situace v některých zemědělských 
závodech. Z obavy' před důsledky nedo-

'I-- ·'• .·• jevilo i na plnění nákupu jatečného sko·. • ' 
•' 1 tu. Za I. pololeU bylo dodáno o 1465 q 

•- . více ,jatečné!Jo sko~u, než předpokládal ''\ \, 

, '1. pololetl splnen na 65 proce~t. Jben) ~·-

--4.~_.- ~-....J.....- r-·--...o(loo.o;; r . 
soudruhu Sojko, nejprve;, jsme ,,měli 

~ snáhu '·napsat' Vám svoje připom!nky 
; k "jednotlivým V~š!m myšlenkám. ?o· 
spěl! j~e·· však k názoru, že když JSte 

l 
do dneska nedokázal poéhoplt drtivou 

· ir~tš!nu národa,~ nedokázal byste. to ani 
,po--•sebelepš!ch ,1 argumentech. Mame z~ 

l 
to, že .Vám následuJící městce a roky. 
př!něsóu další trpká, zklamání a překva
pen!.· Nedokonglostí · valebníli~ systému 
se stalo, že jste byl zvo!en Jako dele· 
gát'l sjezdu,- což pro řešen! jeho úkolil •·, 
nebude prtnosem. • ! t ( 

~ . 
I - 1 "Skupina pracovnfkli taclinhlkébo 

' ~. ,. ·útvarn, ZNZ Kolfa, 1 
3.,;, , , . , šest~ podpis~/ , 1 ~ 

,. 

~-l~".h-L ~ h_~""~----·-

\rt ,, ~-'.;., _'(i)·_ \ 
... /:-r~J .1 ~i. 

) . 

•I 

I. 

\' ' 
,j, 

I > >;:, 

··' 

'I .. 
j~} 

\ 

' . 
.• , 

i 

,, 
.... 

.. t· časovv_: plán. R"ocuf plán na kupu byl za \ - ,. 

-~-=-- - - - ,..___ ........,.-3.--,-\ • • ...... 

·I ' .. , j ~ v \ ~ ~ 

F 4(_ 
'/ ,. -~ . 

'"'I I I~ • ;: .ti 
I,\ 

\\ \' ..J I \ ( . J ' . - ř 

I N
. 
6

._ .
110

.:. ··: 
1
. N-- y·.~;-'-cJ...-~~-~~~-~~~-~.~,,í,iiiiii,:IIIIIII:,:~~~~~~~~~~~~~"~~~~~~~~~~~IHI~~:::um~m,;;,IIII~IIIIIHIIIIIIIJIIIIIIiiiiiiiHIII;IU l1 

' . • ;_ · ·:1 . ·. ' -~ ... __ ·; •. . . . ., · vtboru ~e~;it:" Jl::;-b~ 18 musallt Prahy-. tltct: tady_- mdte a s;:r. ~ 
. ; · _ , ' ! , . · · , . . · . . , srotit a "llidat . n6prava, ,a· to, takt tufte _.:- a o nt by . sl s chutt a 

'
·_,·: . .. , __ --' __ ,·· -,,· ' ···.• ,· d~kladnii,al;by,sa;skiltei!nii lta1- 1 --:~dtkpllvl1t:dó dli'mta,hu~IJlall po- } 

. la. Na nltrodnl vfbor jaam neie . r,ude . A e.rstejn/J nec upu tako-
i-;....._:....;~--~'----:--;;_-:-..!....i-'-'_:..· -:--.....;..:..--i....:.-..:.....:..--"'-, I ~proto, ledsem . vldi!I..ťkople .do-, vou krdtkozrakost v KollnlJ. Ta-

,_- . séotland y_ ard .. _by'. ~ěf,rad_'· ost. Ukaz' .il·eme· s' i . .--t· ad· y byla' 'atle-_'. pld, které ma byly ,poslány,. anll! 'kov~ -hazardovdnt st nemůte. do· ' 
by· sá. cokoliv' stalo. Nelel · jaein volit pFece tiidnÍI mijsto. 

tlcká dráha (nynf nenf vibec vidět, protole ji iakrýv6~vysoký_ •.ul ~il 'V!fajaoa !Jez~ei!aost, pro- 1 , · · " ! 

.~oberec ,ti'ávy), rozpoznáváme' ji;jen· podle.''stopy 1';i!ervé~é" .f tol!'; aul ta ·aičamu uazabrénila, Areál u V6vrovy ullce<'byl ,vy· 
cihly,_ která tvořila1 kdysi- okraj .. ·Jdeme dál .. Tady byla i!tyfi - : r i" , , · , · budově a pfed tfenil lety. 
volejbalová· hřiště. ;'(Vidě( jsou- ale zi!ésti pouze ·dvě,.'zbývá- S prdvci,' který ale -_není' sprdv~ Nejprve šatay,. sprcJiy, vmýv'áray, 
jfcf.zmizela pod plevellim,).Pod buj(cf lebedou'jsme )ll npna- . _ cem,"se-'·ješM ·'nestačllFza- záchody. Kdy! přllel prvnl nápor 
šli ,dvě .doikoi!ilítě a ,kruh. pro vrh koulí. z 'fotbalového hřiště lio;lt tFi .'stehy. po fíderu, 'který vaitdaUI, rozbitá okna a dali! 

inkasoval v sou'bojť s· chuligány likoda za deset' tislc korun, vy-
je ul vidět jen škv6ro_vý střéd,· ostatek užfrá·_plevel. Plitráme · na stadiónu,, když se jim sna! tl stavěli bytovka pro. správce. La· ... 
po zbytcfch 'dfla za . více'. nel 78.800 korun. A' .. m\U!eíne jen zabránit v ne přístojnostech. Ale dislliv ·Landa 'sa tam sice nastě· 
ukázat -• tady býval stadi6n. Je to ostuda! . i ani .po :srdcervoucím dopise, kte· hovál, kdyl sl pl'edtlm 'odpraco-
. · • · \ r · rý, když se vzpama'továl z otF;su '!al své brigádnické bodlny, ~ale 

ft v~:;~ j~~:cí:h ·~;stti~can~l:ka; ·• n· a" s· . ta dI. o' nU" m· ; I a' d' ez"'e' I"'~ '' .. K. o· L "'I'N'E- . I o. :n~Jčem, co nás zfe1m1J bude . . : . . . :i 
provázet od 'koMbky. do stdfl:- , . , , ,, · · 1 

Novtny bez' kritiky by. ant_ ast • , • . . . · •• • • . · ' " · •· 
nebyly novinami. Všude je 'nl!co. ' ' .. , , 1 • l / j 
Clovijk si zvykne a už ho. to aizt 'nila práci ,'daliil zbyÍei!aé kilmťsi. mozku,- adresoval ·z nemocnice dakret ·nedostal;, plat! nÁjem; j 
nebav! číst, natož bojovat za· nd- · V;ritl'fda,hí ·se, jich -zde u! dost. ndrodnlmu výboru, se ntc· nesta- pouze jeho manl!elka je' placena 'f; 
pravu. Plevel roste rychle i .v ll- . Pokfvall hlavami, učinili .zél'i!l, Ia. Ndrodnl výbor,. odbor pro jako ukllzei!ka. Správce proto , 
dech. sllblll nápravu, ale· skutek ,utek. lJnitFnl·-v{jci, nic nedlJlá. VB ne- uenl spr6vcem• a neal aul povin· 'í 
J ;: Také občané z Kollaa· IV. okolo met nazbyt lidí. , · , ,. Iiea aul' oprávDiill- · stadi6D hlldat '1 
tprhi!, proto •jsem nešel v Ko_- Vávrovy ·uucé 688; kde se Stadi6a . . . . . 

11
• , ,·. ,. a blavaif: ndrlfovat. l kdyby chtěl, } 

:,. , llai! na aárodnf vtbor, přes- mládde (dUó ·<dobřovolného nad- N• hřišti!,· které -zbylo 'fa 'jé• kdo ma na.to. dli penlzel' Přesto 
fole se ve mail vaflla krev. Ne- šeaf akce Z) vybudoval před, tře·, patrné z.'hradby Iebedy,•.cho- mu to. však nedli, ,pfše dopisy, 

se mi. dávat .dalšl zbyteč- ml Ility, lul asi mnoho n6rildalmú I dl cvičit školy. Na stadi6aa však IDII!I se na stadi6au zachriiait 
'-"-''-'-- -· --·-·---~· ·~--- • -· - •.•• .!...._;___; ]neexistuje rozvrh; neezlstaje• po- co_se-d6.,_svou přftomnostl ale· > 

1 
• .. j-• , , · · .1' zase , odejde. Stadl6n aenl ·vyulfit. ré sousedi> s-· jeho· bytem. 

·. ~ , ' _.: • · (t řádek. Učitel s tl'l~-ou•přlfde·_ a' spoň'b~6alide~olov6al šateu, kte- l 

I· ' 

' ' ' ,· 

I I 

.• 

. ' 

1 • -t'/ · , ~ 1 Chátrlí: Penlze.aui pl6a-na údr!- .. , . ·, ·-~ . f ' 1 bu· nejsou· 'a nejsóu,,_aul lidé, kte- ';xtkdm,· proč'to tu .nezamk.nep'!? 

\ 

'' t i'l by to udi!lali dobrovolai! a L{ »Nenl. to nic. platn~. urazt 
,/ •.• zadarmo.· Vlastni! aašli by se; Z6- zámek, ddval -jsem ho uf .ne;m~nlJ '{ .

1 
jem o·· tento are61 m·á. tělovfuhov-_ piJ! krát nový.·.·" ftkd Ladislav ~ 

" a6 • jednota Stadi6a • Kolln, v po- Landa.' ·;,..,' 
'• sJednl· době I skauti. · · ., · · · 

, 1 · · · • .. '·Končíme' tu .smutnou .prohlídku ' j výužitl \tadiónu iz přilehWio plevele.·•· . . 
areálu se přlmo .vnucuje. , Komu •. ·to·.•tedy vlastně _patrt? t

1
; 

,, Clověk, kdy!.· slyší •oprávn~Jný, pláč ptdm se .. naposledy. »Skolstvl 
• •• ' pražských jednot, kde mili6nov~ v·. Kolltzij.«. Tak. prdč Jim toL ne- ~ 

1 mesto vold po sportovištich, ·by· vezmou, když• se o •to nestara,t. 
I' 1 

chtěl' mit takovou· moc, vz!t celý »Nechtijjf se toho vzddt,rznt •od· 
areál . z Kolína, ·přenést 'ho.' do poviJI!... t FltANTI!l_EK K!lAJT J 
____ ._......._..........!.. ~ ...... -. -~t·_;· :.~T""':~f~ ~- ,~~ "i:~ 



., 

.. 

J• 

·' 

\' 

Unemocnice 
I, KOLIN (ben). Posledním· I~o;;:y~á-, 

nem ·kdysi rozvinutého cihlářského 
průmyslu v Kolíně je cihelna u ne-

• mocnice. Jediná.'zt"Istala z dřívějších 
osmi. A protože je jenom jedna~ 'ne
stačí krýt~ poptávku. Má nedostatek 
pracovníků a zastaralé strojní zaří
zení .. v současné době se však ten., 
poslední nedostatek ~řeší. Automatic-. 
kým přidáváním. oleje· do.sušárny se 
zlepší jednak hygiena' práce, • syrové 
výrobky, které půjdou do pece, ne-~ 
budou obsahovat •popíl:k a z~nenší 

! se. potřebný počet ~an;estnan_cu 
1 

pva , 
tonito 1úseku. •UJehcemm prace pn 

1 odebfrání cihel u lisu bude zavedení 
automatického odběra~e. ·-~--~ 

I - J --

/fq. g .-' 

.. Mé:nie~~~·.á;:p·a·c·n·u 

.• 

~ ~T'__, '·, •• ..:: v ~~ : ~t.t'l I,:} 

-..KÓLIŇ; (ben). ·Něéo ·málo'-pi'es--třF 'l 
cet• dní !dýchají ~·občané l1Kol!na _:.čist": 

'ší ·vzduch.: 29:' ·června-r byla-;. v; .Dr<1&7• 
·lovce> zástavena:'/výTobá '·_kyanovodfku: 
pf! :nf'ž.! liyÍ}r :zák\~CÍJ!í:,,~~ll'Ó,vi_IH)_H:' mé~ 

·lasciilé "'li'ýp'alký;. Které •-se.raesfllovaly. 
·i .. 'ťarmick9m • procešem ·:i set, z uni~h 
.vyráběl kyanovi:>dík~'lA- ~ento: provoz, 

:založený. v · róce .1908, ;•byl: hlavn!!ll' 
l'pró'dúcentem-; ... škodlivých;.. .exhalac!f 
které ~vytvářely·: typiéky. štiplavé :·k o: 
]friské.• OVZdUŠÍ.. '•-Hi} i": .'-' i• -;;:- '/ ( •· I 
j.~~\2 ,...:l~t! ..... ~·-.' q;fl,"'!lf· .• ~!".-... 1!! •t 

'· Nýní,'byla' zaye'deila ,výroba;~,kya;;oi, 
~odíkÚ novou. te'cnnologií,'"která. -~y-' 
cíi'áz( ž-t ihodetníc~·; 'sU:rovin; 7. zem~ 
úHio.plyriu, ·an~oi1ia~u _a ,vzdu~h~. _No; 
vý_ pro\~?z.: b\1 ~.v budován ~áN.a.d~m, . 

~~~~s. _l. -~:,I,~[. ~ ,,, 
., 

7 .l.f' •.. 

""f"'·--"--ru'~sLYŠELÓ pobřež! Severntho 
, ! • VČ mochovy skladby v podán!, de

.~~-i'eé ~ůdby'' Veřejného' požárn!ho utva• 
~~u o~ Koll ně, .která je na z_ájazd~e~l[!DR~ 
Na tras·e Kamenz, _Bautz!ln, ' • ·u 

,, 

'Barth bude orchestr propagovat <es~ o~ 
d~chovku a skladby Jana ChromcC~jk~~= 
Ia Vacka Bedřicha Smetany a v 

s ~;té hO.· orche~t.r se zúč~stnl oř~~=~~:~h 
vvch slavnoSti v Kamene P ' . na počest,:iP!!ll<_OP.!!.-~oléh.P""'-'••-'J ben I J 
-. ~~..-;:r--

. •, 

I, 

'· 

_. J \ 

.> '";. 

I ) ~'-

. '\ 

'•. 
.' 

f ' 

I 

...... 

'I 

1-

'• 

·, 
\ 

.• 

'·' 

', 
·- j 

.l:.. \.... ' .ll • ~ ~. 

~kordni~ii~~~r.~-
1 _K.~LIN; 1 (ber). Do dnešního dne 

m_a11 zemědělci 1ia kolínském oKrese· 
J sklizeno ·~s proceT1t" všech.fosetých' 

ploch: Zemědělský ·-nákupní a záso-'. 
" bovacJ. ,závod v Kolfně v'ýkoupil 3400. 

, . v?gónu obilf, ,z toho '1600 vagónů pše-' 
. J \1~ce, 1750 vagón fl ,ječmene a• 1SO -vá) 

1 
gonu- ž;ta,."z celkově .pi'evzatěho obilfi · -

. Je-.~odano ;:os_:; vagóni1 dla státní plánl 
/ -l.liS vago1;u na. krmné fondy. Vý-i 
;llQ~Y ·vr:a, Kolmsku i_ sou letos vy1)okě,L 
}.nfl. vy~s.I"z!l pos.lednJch dr;Jse. t let.:, Vli-.J 
,v"m castych •ctešfů. obilí • obsahuie -
':fl~é, ~nožství. ;vody, proto. pr·a-ctÚí· . 

-'!lepretr~Jtě v~ dne i .. y n.oci Jslišíčky. 
- -, --.-- . ~-" ··._~-·--. '~~-~ 

, I 

' 

. ' J; , rJ - ' 

( 

-<AJ tá,. -.,, 

... I 

I '! . I 
-·~ ..." ~-......!. , ".I ' . ' 

JKU~e-::b'uHo>ú~gyilU(O~io~l 
! ,..; PtťÁHA, (str).,.:-_ Jak~jsme.se _včet:,a ' 

. /dOZ\)'ě,P.ěli .na odboru· školství Stfedo·j 
·, ~eského. kNV,rtalťé . .YJ. našem;ckra}i'• je1 

{ ../"' 
1 •o studíhni'.'na ČtyřletYéi-ťstf.éuriréh' ško-\ 

háchl,gymnasijníh'o typu značný v záJ 
')ern: Jjž"<:j{jl zář[{i]etošního roku !ZahájÍ~ •' 
lčtyřletif1 sttfdiůi'il''39 •tl'íd ·ve~ d vartácti' 

r ,, 
•• fíně~fécfi. 'Buciě' ·to v· Beněščv1í;"Iiéí:ou-' 
• ·!lě~::q~šl~·\i'i,,:~!~~n1í:_: K.~n;:;.~~inn~se;~ · . 

•1 t-flgp~.1 Bol~lavi,r~xm'?.~L~ce, .. ř;pr~_m1; 
, . Radot!ně, Rakovníku a v :Ríčanech. Naf 

·· !ádoSt·Ško'lYr podloženér,zájnieffi.8-pr"á-~ 
, ,- túmt. r'oáičů· žáků;,-kteřhletos.začlnajf , 

· štúOoVať~na-''stfední.tškole, 1póvóluje · 
převeden! aošavaélhnfo 'ti'ílé'těho" stu-_ , 

'' 
1
1
• dia~::školšk'ý. od boř 'KN'.l. '·ftiavní ·poo~' 

hl.lrikciu' 'jso~ 1-riiožnóští. J'rdstóřov.ě: p·a~'· 
pag'ogic'ké ··a. inat€r'i~lově.' 1: P~eyede'nr, 
studia na .čtyřleté .. s~ však., může. usku~ 
,tečnit;;póuze' vrráinci schváleného plá-'. 
hul'roipočtu. · . .... . · ·, '· · i ., .. 

J, ·;odlit i~~~h~ u·~Joriího/pi4nů. ,1 ~tyř~~ · 
1Jeté?střední~školy. se v:; riaš~m ;kraji! > 

.. z. ás·. adťiě. otevírají pouze"'pr~vn!·' ročrií-

1
. 

1ky.'1 Ostatní-~ ročníky· svvš 1 pokračůjf 

fPD<!lťi'~upraí,r?něho. ~os_av~ďního l!čéb-, : 
.nlho -plánu.. ' ~ ; ·~ >-;· ·~• ·; 
~i . "'.j•i.J-1. f ·, 1·' ft p· t.. .J J .. •t t 

't - I ' .. """' J"l -:< ., ,_ 

I J 

I 

' 

.. 

'· 

\ ·.~. - ' 

i" ~ .. .,! 
'. 

' .,. 

~· \ ...... - ; 

.. '"; '1':} ~ ~ 

• ,-.. : J 

' 

\ 

' 

\ 
J 

I I 
'i, f' 

., . 
I 

"r 

,. 

'·-

. ··-· ---'1.- -~ .. - ~.- • .'l ~.I..-'~- .i.. .~- -~ ~~-------"-~ ,T. --·'"·-··~---' J.. 

' I 

\ 



·. 

I 

~ 

. .• 
I 

'• 

I • 

1 ,._';_iADA MěstNV V KOL1NE ustavilaj. 

ll kon~is. e, '·. kter·é·~-z]iUu"jí ·~. š~o. d. y.-. \ -~zpifsO
bene YOJsky VS. '':Vedle toho ·poináhá 
MěstNV zabezpečit .. skiizeň a -uvést-/ 

·život" do_ ngrmálňích. koleji,._'"';''"'" -~ • 

- . . ; í/;/ [1' ·. ,.. I 

.-... ' 
~~ ' 
• PLNt KOLfN? Do· včerejšfho- dne če" 

kalo na sklizeň v kolínském . okrese' 
Y' 

1 
760 ha obilovin. Pro zcmědf!lské podniky 

-1 je to otázka dvou tří dnů. Zatím je stát, 
' 1-ní plán nákupu plněn na 88,2 %. Kolín-

• ský okres pravdepodobně.státní pián ná-
'1 kupu ob i lavin nespliif,- protože ··některé 
zemědělské podniky v oblasti • českého 

J Brodn 'byly, postiženy krupobitím. Jsou 
:1 to například Skramníky, Tuchoraz a•Klu-
1 č6v. Do včerejška převzal, zemědělský 

niikupní a ' zásobovací závod., v KoHriě 
.celkem 431'Z vagónů obiií. z,_ toho je na 

l státní plán tm:eno 2317 vagónů, na. 
1 krmn: f~~dy ~zgo~---GgóJ;l!. _(b~n)~ 

I A ·- ,,. • I 

... 

.;,....._._ -~J~ _,_ .....__\ . .._ -- "I • 

I) e 'DNES ODJELO posledních 70 _orl.". 
! gAdilíkíl 'z Kolínska •na• chmelnice v olťre-l 
~se '· Rakovn!k. Chmelových·· brigád· se 
:~-· Kolfilska, -úČastnr na·. 1000 student'ů;'-
učňů a dospě,lých. l?en) · · 

--•• --·--~~--.~- ~_J~- ·-"-.~--. 

•J 
I I 

r- ~ i-A ŠEKRETARIÁT okre;smho vvboJ 
ru ,v Kolfně [a podle ústn;ch zpráv'· 
1 jinde)' pl'! šll včera 'ddstojnfcl cizích I 
armád, aby v· dlouh)řch referátech' se-, 

\·, známil! pracovníky sekretlrlátu, _proř. 
sem -cit! vojska přišla. , Záda ll • také, 
o umo~něnl_ styku. s.;.pracuj!cimi .• abyll 
1 těm r co_s1 vysvětlili. Odpověď je1·• a sl. 

j přfl!š nepotěšila a je otázka, jaké. po~' 
·j těšent _by, ~1 odnesli z kterékoliv z naJ.I 

šleh ·-továren. T (vz) ·· ' · L 
~.__z _ __._._._•-=--.J......s.......h..J.~ IJ,.~- -- f'-~ 

I, . b ''!)I 
. \,~. . .. ~ 

--.........::... -- ~,-~ ......... "'~ ~ -,t-a......: ~ ~-----.. ~ 

./:.D,iw~CIIilli:. ihiili. r.epertoá!f, 
I• Národní idivalll5' zal1á-jí l~tošnf di: ~editel .divadla K~-rel. Lhotá'·Při;ra-' 
.. vaďeln! .'sezónu •!..._. není ještě známo· vúje se souborem na.27. října premié: t: • ,. 

kdy - smetaí1ovým Daliborerh. Ni( ,.rií· Mikuláše· Dačického z Heslova. ' - ' 
} 28. října připravuje pak pi'eini'érú Li- ·' 'V tyto dny se chyst.<Himělecký sou-

buše.. • . , . bor na zájezd do Jugoslávie, kam byl 
~ Také kolínské divadlo, mění svt\j pozván městským divadlem ve Viró· \ '~ 

·r .. , I dramaturgický plán a svým divákům v~tici. Podle výběru hostiteli\ budou 
' · poskytne sílu pro dnešní drh klasic- Kolínští svým jugoslávským krajanům I 

I-

., 

{· 

,. 

' • 

. ' 

kým • repertoárem. · Na ·své mateřské hrát Jedenácté přikázání a chystají 
scéně zahájí sezónu premiérou .Jirá- ~ také pořad z díla českých básníků,.: 

:j skovy Lucerny. Studuje ji· režisér Jan pořad, jéhož výběr a inscenáci urču'j! 
Schmidt: 1' _ tyto dny. (gls) , , 

·~, =~'""\._"_ ----~- -~--~--.-...-,.-- - .-.-;----- .J-;~--
·•, 

. ' 
.· 

'· 

· - ,. ~ r . · ' 1..--VNA vÝiÚÍVŇANl'\ítFiíiKU· t'uply;;-ur 

~/ / NA KOLlNSKĚM :5kr-;sWe"'skončllv)ř~-~, 1 lýth ~dnů nastoupili zaměstnánc!' kolln~ 
P raných brambor," kte'rýcll bylo ze" · ské Tatry na dvě mimořádné smeny; Zá· 

. ědělským 'nákupním a zásobovacrm zá- ; vod; plánuje, výpadek ,od_stranit .. do .kon-

I vodem .a· Jedn<itou'•vykoupeno.celkem 345 ·J ce.roku, proto se v 'provozech, kde je _za· 
vagó~'ů.,:z_emě_dě.J~i'!K?H_nska' záčfilají' se ,"' jišťěn dostatek msteriál~,~ stl'ld. á. v tý--

l sklizni• pozdmch _brambor 'vhodných nit · _denních intervalecq 30 zan:'-estnancd tech· 
zlmnt· uskladněn!. Pro jednotlivce budou 1 nického útvaru. Veden! zavodu současně 

_l.'~dávánv no. 50. k_l!" •. fh.," 1 _ • ~ / jedná• s kol!nskou posádkou o možnos 
11 ... 1 ' • krátkodobých brigád vojákd: (ben) ..i 

. -'lv. Y ,_' , . ~. ---- ---.~ :.--;}.l -- -. ~ . ·-

'· 

"'· I 

, __ -, ~. Nestačí sušÍt obllil 
KOUN (ben). Le~ošní rekordní skli-,

1 
! zeň obtlovm prob.Jha na olrrese v nej-~
' horších klimatických podmínkách za 
dvacet let. Obilí . obsahuje velké 

I 

\ 
I 

. ,, 

, .. 
. ~'! ...-

I 

1 
množství vody: Jé ,nutné dosušení. Aj . 
v této situaci se. projevil nedostatek 1 

sušiček. Pomocí moclerní tecJ1niky je 
denně ,možné sklízet 1222 hektarl't; 
při průměrném. výkonu 45 q. z· h~kta-· 
ru 1 je to 550 v agónii obÚí. Sušicf za- 1·~. o .' -, ·.·. r , · 

.! j 

•·i'ízení v Iiepřetržitém' provozu un1ož
ňuje přesušit,pouze 275 .vagón tl. Maž-,, 
nýn'i řešením tohoto nedostatku by 

.r 1 byl nákup šesti až osmi velmi .v\•kon- • 
,- • ných sušiček· ZSŠP-8. Denní kapacita' " 
.~.. .... , l by se n<i' okrese.zvýšila o 120,vagónt!,. 
"··r což by postačovalo, protože ne·všech-

1 l no skJizené obilí· vyžaduje další úpra-' v d ~ • 
, : ;.;~ousemm; .........L ~ ·~- · · ~ · J 1 

i .I 

., 

I l 

·,· 

.. 

., 

' 
' 

,. . 

\ 

' 
' ... \· 

\. 

·I 

• 't. 

•• 

I 

' 

I 
I' 

f t 

L !. 

; I 

-·· 

•' 

I' 

', 

. 
/ 

I 
I 

I ._, 

I, 



'· 

·•, 

I 

e VZHLEJ)Ellf 1< UÍlÚOSTEM kter{ ,. 
l prob!IÍ<ijí.· na území naší republiky, roz- · 
1 hodlo:se vedení Krajského divadlá "Kol!n 

I nekonat p~ipravované oslavy k 20. výroč! 
založen! profesion'álnl scény v. Kalině. 
Mysl!me si, že by v. této těžké -chv!li 

;I ktero~ · O.:ši~hni prožíváme, nebyly osla: 
vy. na miste. Děkpjeme všem našim přá· 

1 telům za pochopení a těšíme se s ni . 
na shledanou v 'le.pších- časech.· (k o) IP"A 
--;---:•~ Ol\J""~~'7UT 'fonA.T~-·-~·-"""· .... -·· = ~( · 

'-· 
I 
-.I 

'-

'· . 
'• 

I .. 

.1'- ·· .... ~-~ --~: ·---·· -1~-~.,-. ~~--,~~~~' 
, e . DNES ·ODJEDE 25c1enná · skvpina 

~-•· ·· theréť\ ·Krajského., divadla' :v ·•Kolíně do' . \· 
. Jugoslávie: Ve-. městě Virovitice, v'ystoupí '· 

,· 

\ 

· kolínštl .umělci s divadelní• hrou· Jede- 1 r 
\ ,1 nácté přikázání a _pásmem poezie čes- · !. ' 

"' kých básníků. Zájezd potrvá do 22 .• září. 

r ·" 
•·' 

.... ,: 

-·~ (ben) 
/· • VČERA ··se již'vráti!i llěkteřf. česáči 
·c!Jmele z, kolínskýc11 škol. První ·přijela 

/• skupina z ]ZD· Přerutieiliée na Rakovnic-
ku. Ostatní chmelaři se vrátí o několik 

,: ".'Jiu dní poz~ěji. ( ben] ~ ,~ ~ 
,,.,. ··-·-.~· ' ~ 'J. '"""- ~ -- - ' -! 

_'.., , ... ' . 
.:\ .L.;%j ~~- •'. 

.~. /. '/, ·- Í' 

.
•,' ' -'• ~... • l) \· ,'. ~ .. ·I 
l' ~ ' 1 •• .I I' 

i I l ~ . '' ,;.. .- Í / • ... • • >i ) 

:··:. ·' ~·refuiN,BILANcUJ~07th;d "šk";d -;j 
, ,~6iícný v srpnový~h dnech představuje 

.• 

· 'rV,'na Kol!nsku částku 4,3 miHóny korun, 
. ,, V této částce nejsoU· zahrnuty škody 
·_;,:·/ zpť\sobené tím, že se v některých závoi 

,,, . dech. nepracovalo, nepoužívánírn služeo 
spOJU a dopravy. Největší podfl připadá 

~· · na škody způsobené na silnicích, mlst! 
' · ních komunikacích, veřejných prostran-

, stvích a chodnících - o celkové výši 
3,8 miliónu korun. Na budovách dosa' 'j hu jí škody 124 000 Kčs. Zbývající člistká 1 

zahrnÚje škody na telekomunikacích 
motorovýc\1 vozidlecli. a dooravnkl; 
značkách. Srpnové dny mají za nácledek 
snížení. průmys!Ďvé výrob v na KolíEsku ' 
v !'.:~~~~ o 12-18%. ~lien) ~~\-

..... 
~- . 

'. 

.•. 

' 
•. 

' .... 
'· 

.·~ 

;, 

"• 

ť' 
\' ... 

' •' ;' 
•I 

' / 

•• l 
X I 

•/ ·'-
' ' 

KOVAN( I 
(f\ . . '.. { 

Děkujeme vše'm, kte~f se přišli 
.ve. velkém počtu rozloučit •a. dopro

··v~dlt"~>n_a; r.osipdní '!le_stii naše~o · sy-
na, br~t-~~ ~a vnuka..._ , _ ., _ ; ;.;~ _ 

Vladimíra~R. HNUUKA. · 
)Z;Iiíště 1 dílkuji. za· .rozloučeni. zií
,stupcúm okresního a městskébo vý-

. boru~ 'KSČ .J všem 
1
organizací,m Ná

'·rodn('rronty a' za vlasteneck'á slo- ' 
va, předsedy Svazu protifašistických 
bo.jovnfkfl·" faráře čs .. církv'! Leo 
Fi!era. Dáie' za rozloučeni á slib 
OV I ČSM, • jeho kamarádil, ':dstupctl 
a spoluprac'ovníkii závodu Stavba· 
Praha. VAem ,zástupcům ONV, MNV, 

. škol, pkresnl. vojenské správy, 
OůNZ, Svazarmu, Domu pionýrů a 

"da"hit. Di!knji ·všem Jza květinové 
. dary. Děkuji K. Hartigovi· a jeho' 
·bratru Zde'ňkovi, p. v1: Dvořákovi a 
p. BoJi. '!:Bukovskému za dopravu 

,'pozůstalých. ""Pohtebnl službě , za 
penl· a ďo~ganizaci pohřbu. 

Všem děkuji za projevenou a cf
těnou . účast, kterou se s'nážili zm!r
nlt ná~ bol a nenahraditelnou zti-á
tuJ·v' srpnu 'zmařeného životá. 

'\ 

i 
.... ál~il•;~m,a'im .. éan8'e•m.m•p•o•Z~fi•s•t•a=J=y·=ch.a=-IJ·. VLAD. HNULIK," otec 

t 

~,. (~ l ... 

r' _ _._. 4 - ',, ~~-~ .. :•;. ,.'t- .~-- ~-~~~---·~-~.., 
-~ V Tf:CHTO DNECH se vracejí žáci 
· olínsk"é dvanáctiletky z chmelových · 

brigád na Rakovnicku. Po krátkém od-. 
; dechu jim ,zatne v pátel{ 13. září škol-

, ·: :,;:~roda ncill prii'~r ~ 
' . · KOLIN ( pnk )'.' Přes leto~n! -nepříz· • ' ~ 

ní ~yučovánL' (ben]• ' 
..,.~- - ~ .... -_--:~! ."..v ~,<; •• 

\ • ' • l",. • \)i. 

·1 ~ ._,,q ~-: 
I /;.; ·•'"' { ,~ • ~ • 

< 
'· 

,. 

nivé léto budou konečné žňoyé. Y.Ý; J, 
'sledky na" • Kolínsku příznivějšf než 
loni, já k . nás 'o tom·· inforrnováP ná· 
Ihěstek' ředitele· okresního ·. ze'měděl: 
ského sdruženi. ·il1g:• Dvořák:. ~r' když I 

deštivé • "p6časf. 'zpCtsobi!o · sklizňové 
:,.._ ztraty' .!... ·o -'tři~ a• ilěkde' 'dokbnce 

1 o • pět" c'entůc na ·hektaru niž~í. --:·, 
pře'sto se průměrný. hektarový· výnoš 

• o b'trovin 'na Koiínsku podle· dosavad~·. 
nich předpokladů -odhaduje na .34 CJ:I· 1" 
r:ož slibuje o clva centý;víc'e než ·vla-·. · 

' 

.. , 
.. .1• r\i. Neméně· .i1aclějná. je i.· cukrovka; , ,, 

která .sJil5u]e-loňský výnos-- •412 q: 

,· 

. " ... 

' 

,,. , 1. z každého ze šesti a pttl 'tisíce hek-
tarů.( · ~ 
~{t.,~.l ~r:\_~"-~~t.f r· ~.: •.. ť~~' :...1 Lr .,. 

,t 
_, . 

.. 
'·· ,, 

/'' 

\ 

. ,. 

"' 

(... 

I 
I 

I 

! I 

'• 

' ' 

. .,.. 
I ' 

... , 

i· ' 
-, 

~· 

·~I ., 
'I , . 

•l 

t''d 

"1 1: 

"'Í 
! 

.l 
~ 

J 

i 
,"-''\"''-. 

,_,,, :r: 
l;·· 
\ 

I ~~ 

L: ' . 
~ 



------~--------------------~~~ .. c ' I \ 

'I ' '" ' J' { '-
'' (o- 'W' ~k I I,, ,. 

ť 

' 
í' ,. ,., _. • J [bt] u~· 
/. PůLDRUHf:HO _STA TI_SIC _kn•·•,n roč· 

- nfch uspor znamcnJ v kolmske Tesle z:l-
\'edenf' ~lepš?vac~h~ ll~ Vl'~~~ vko~.strukté: • 
ra ). součk~. Vyres1l :uspesne temattcky 
(•kol na zlepšení obalové techmky plos
ných ·spoJt1 -=- součástek pro autom~tick!· 
meziměstské~ ústř~~_v::___Lbe~) _ ------· _ _ ... -·--- -~--- ·- .. 

""' ., 
1.,., " 

j •·• (;1', ( .. r~,· ~ 
\ ' '~ . 

\-

; . " 
' ' 

I '>·; 

.-

,. 
,,_ 

(. 

\ 
\Hln.a:.' .. tulr 

..... ~~PltEDSEDNICTVO, OKRESNf RADY 
, · • 1_onyra, -skupinoví vedoucí. a , vedení Ju·. 
"iw~? v Kollně se dohodli na' další vzá- · 

Jemné spoluprá_9L .Vl'da!i\i'ýzvu všem 'čie- r• .. 
nům Pionýra' a Junák' a o. zapojení' do I 
al(ce Služba vlas'ti. V nejbližší době se 

/ utvoří štáb Služby, vlasti,· v- němž bude' ' 
po ti'~ch 'i' členech\ zastoupen Pionýr Ju
nák; GSM a Svazarm. Plnění. úkolfi ve 

1 
S!~žbě. v~ast~ budt;· za5ím hlavní náplní 
prac~ ~~la~eze kolmskeho okresu. Okres-
n~. výb~~ ,GS~ počítá, také 'se zapojení~ 
V1~e,:h~~~tst~ů 'brannéfhry Signál P_-zo: _ 

..-'ll-' • -;,-r-----,..- - ~,'- r ben l .-

') I 

,_ {I (]_ ; tr~ " . ~ .. r 
'I 

-, 

' .".. ..", I 

/ioliů si~iii~ rán~~ldě··l'~ 
• f,•i .~ .f.... ·\ 

tl 

\ 

TANVALO •(.t). •Ve těchto !diú~ch,.do-·.: 
l<ončUjíi pracovhitL }Í'ózeiriních staveb 
Jablonec-•a kolínského ČKD ·instalaci ' 

(.) 1(} '{f...,_' j mazutového vytápění na Novém' síud 

.. .. 
!{.., " lištiu v Tanvaldě. Do 28. října .<maJí ·. ';~ ' 1 být hotovy ·tři. nádrže''a .2. listop-adu 

I . 

, má být zahájen• zkúšební provoz. To-· -
'
1 

to zaříze'nf/ které Jjude• v, zimním ob-. \ 
~--dob!' vytápět •500 bytů tanvaldskél,o 

sídlišt_ě_ , ·~yrob!l . n. p ... Slavia á~ č~Et"".Jj 
t Du~la ,Praha.-' 4 -""~. , 'J' ~ J 
~"--:'!"·"-"~*-J.L.....:..t~~ ~"";,"-·-u _, . 

!...... \ ~ 1• -.1 • 

I ·'I 
-'-*' _..~.. .. .:.L...1...L... .____!___. ~ 

./ 

. 1 

UŽ doslova Jen niík~Ii't ) zaměstnanců., Většina jičh bývá z nej- mu má co říci, jSOU· šlechtitelé~ za· •-•·--"'"d,ě_lf oď zahájení rozsáhlé »sladléé bližšího okolí cukrovarlll'a asi tisíc · současné situace zemědělci na· mi• 
•'. navštiv~! jsem -s několika }~ ze Slovenska. Počítáme že je získá- nisterský návrh, kalkulující s 15,S: _,.,,&.,J,nnl podnlkoveho ředitele Kolfn- ~ . . , • ,' - • . , 

cukrovarii soudruha Karla Tunu, me; .. J'odstatně~ se ·~ám v~~k zhor~Jla p-rocenty: cukernatost! nepůjdou, pro• 
~i _řekl: . . • · ť vě~ová skladbé!·: n._u:h~-~cu. mám':' 72

1 
to že· by se 'neměli o co dělit, .Přitom 

ich 14 cukrovart"J v -·sé'verový- tl procenta.- Letos můzeme '·nabídnout • tady již 'cukernatější odrůdy byly. 
chodní část! kraje má podle plánu Li, l~pší odměňovárií, předstávujíéío se~ "Élionomové musejí zvážit, zda pi'írůs• 
zpracovat na 9 miliónů centů cukrov- l všeini úpravain_i zvýšení ási'o 25 pro'- tek v kvalitě při současném· 'úbytkU 
ky z více než '25 000 hektarů. Dosa- cent, Loni byl·pr~měrný výdělek:'1700 v kvalitě cukrovky je výhodnt, a je• 
vadní průběh vegetace slibuje . sice t korun. Zajištěno máme l ubytování a jic_h závěry by neměly být přehl!že• 
vyšší hektarové výnosy, ale nižší~cu- 1 strav_ování, ,k~eré v podstatě uhrapí- ny .šlechtiteli. 

· a to dokonce pod· pětiletý odlucné. ' · , S problémem prvním souvisí I dru• 
průměr. 'Naše pláii'y počítaly s 16,75 . Největší star.osti náJU pt"tsobí dopra-' hý - doprava. Družstevníci· se prá•. 
procenta,- ale předpoklad je jen Cl5,38 I va.l, Zemědělci 'na nás •'p'oža:dujHplyc vem· don'!nfvají, že mají vyrábět a n!J 

ta, pokud se nepodaří oddálit • nulý odvoz příEJĎ z polí. Nám se ~Ie dopravovat. O to by se podle nich 
tek sklizně a tak zvý~it vyzrálost ' nepodařilo Ju CSAD zajistit1 potřeb'ný měl" starat někdo jiný._ V našem pří· 
Současný poměr chrástu· ke ko-

1 
počet automobilů. V tétó situaci, by padě, vyhláška ministerstva• zeměděl• 

je 624:547 gramům, tedy obrá- nám vyhovovalo,' ·kdyby zemědělci při· s tví a výživ.y, č. 55, z loňského roku 
. Družstevníci však mají zájeih sto upili na náš -.rožďalovický expe- ukládá pěstitelům povinnost dopravit 

čít, se sklizní co nejdříve. Na mi- riment - Íla 'Přícestné Skládky, Za'- cukrovku na skládky do vzdálenosti. 
erstvu leží návrh· uvažující a je- 1 tím však namítají, ž.e 'úhrada 1,30 ko- 6 km na náklad cukrovaru. 

zainteresování na cukernatostí. " runy za 1 cent [za dopravu na sklád· V obdobné situaci ,se ale zřejmě na• 
alii pro ně. asi nepřijélteiný; po- ku !'a následné .opětné nakládání pro cházejí i cukrovary, odpoví_!lající · po• 

nebudeme mít cukernatější• od- přepravu do cukrovaru). je pro ně ne-· dle stejné vyhlášky za další dopravu, .. ·· ·· l re~tabilní. N~zbý_.Yá tpr_~_ to_· nic jin~ho, Vlastní dopravní . prostředky nemají, 
V rámci .možností, závislých na nez opět. shanět •. bngapmckou vypo-i .a z ekonomického hlediska je ani na 

plnění plánů a' dotací fondů, jsme moc auty, předevšírn·:u armády a.jef}.!' sotva 100 dnů "trvající kampaň mít·f 
pokračovali v další modernizaci na- nán[• o vlastní dopravě zemědělskými nemohou. Pl'itom organizace. na do. 
šich přestárlých• cukrovarů. Na stole- ! závody. '" .{ ·' ' • pravu specializovaná - ČSAD - je• 
tém českobrodském stařečku .jsme po- · ,. ' ll •, jich požadavek_ neuspokojuje., Snad 
stavil! polskou mechanickou difúzi· za , 1'olik odpóvěcú'"išoudruh·a Tuny, , jistým řešením by -mohlo být včasné 
8 ·miliónů. V Dobrovlcích,· Vrdech a z nichž »čouhají« vůbec 'ne nové pro- zajišťování výpoiuoci i mimo kraj, 
Cerhenicích jsme vyměnili zastaralé tichťl.dn'Íi zájmy. ' " 4 I. t . kde v této době takovou »ŠpičkU« ne. 
odstředivky· asi ·za 5. miliónů.• kĎrůii~. První rozpor vzniká okolo• poČátku mají. F:roč by se ale o dopravu ne~ 
V Litovli a v č_eském Brodě jsnie za- skliz.ně: ·zen1ěděl'ci lc!Jtějf ·sklidit včas měla starat organizace k ní určená. 
montovali .lisy· na.řízky, takže .se ivý- .. a beze ztrát;• abý mohli •připravit 'po• Na 'letošní situaci se ·už nic nezmě- · · 
ší jejich• sušina z 8 na 1Ó až 11 pro- , zemky pro příští úrodu. Cukrovary .. ní.' Ekonomové na nejrt"Iznějších stup• 
cent. Někde, například' v Jestřábí Lh'o· ' na opa~ chtěJí vyrobit co• nejvíce • cu-' n~ch' ?Y .se ~le ~měli p~lč_init.· o to'; ~bY.J 
tě a v Nymburce; jsme· zlepšili při jí-. · kru, a to 1e závislé na vyzrálosti' ře'· u z pl'1štf kampaň prob1halá bez únav-
mncí složiště. Všude jsme provedli ob- py. Má-li skončit opakované' dohado- •I něho 'dohadovaní.: Vladlmfr- Pánek-
vyklou údržbu a jsme připr'avtmi na ''·v-ání a argumentování ,;celospolečén- L --:- 1 

teplé zkoušky. j skými Zájmy«, p'ak musí [nastoupit • ·~,.. I'' ... i.. ( .t • 
Potřebujeme asi 5200 kampaňových »ekonomické páky<( Třetím akdchk.tn-- ~ ' ' __. __"(,, l.~~t•.Z.~ ;...__-" ~ 

,,.._.... •• 1 •• ..-.'w-•-·- -----~·-·--· I 

' ' 

.. 
'·• 



-·· ' 

-· 

;-

, . 

., .... 
' 

:? 

" \ 

.. 

'• 

,. 

., . 

'· 

f • ·- - - - "' 

~do odpoví? I 
: KOLIN (ben). Sdružený závodní klub 1• 

ROH ·V Kolíně přijal výzvu kulturních 
.pracovníkil. I< nástupu na mimořádné I• 
Svob?dovy .a Dubčekovy směny .. Na " 

_ 1 počest 50. výročí vzniku naší repub·j
!liky us~?řádá klub slavnostní kon- · 
cert konnského orchestrálního sdru
žení a pěveckých souborů. K mimJ· 

l
ř~dn~m směnám zlwtoví grafické lis

. !Y a Jednu směnu věriuje výrobě upo· 
,_n;ín~ových předmět{!. Pro závody Ko
\lrsKa_ zhotoví propagačnl materiály 

, t1~b1leu republtky. Výtěžek všech 
\ ~~- akcí b~d; _ věnován na Fond 
'·~o~· _Y· _!<olmst.t vyzývají, ostatnf 

··,'V 1 ;<:arízení kraje k následování. 
--~~--~ ~ ',]' 

~-1,1 /~." 
.,:i../ ;C...( ... 

' 

;. 

\ 
k 

..... 

' ' 

, I I 

•' 
\! t 

~L'tJLI~lUVVJ;! r· '' \ 

'/·~ V SOUVIsÚisTI ·~ . ._._ .~.,.,_. '.- 4 
•,..Pf a covní , doby bude v se zkr~ covannn 

mene v Kol' • č , · prodejnach Pra- 1 
i tel•:i •lad č m;- · Brod~, Kouřimi, Kos- . 
lim i Ú rnva. "esy, ~elk,em Osek u a Ve- l 
lnform~cl u;tí~~~e_Jn~ doby. Pro vr;asnou 
kého kra·e · · }} otruv:ny Středočes-

1 těchto oSch~d~Ollr:č _za výlo!Jami všech I 
! deJ ní dobou vy~esky s nqvou pro-

i-- "" . --,--~~" " ~~.( 
' "? ' ',J_ Cl(,,{ u.,. 

.·' .". Jl ~---~-- . 
,. . . -· ' -\, \· 

~ .......... ,J.o IS- .~--r 1" _._ ·.. .._tVPJ.-
• MLADI. TURISTÉ KOLINSKA dnes ,za· 

háj! podzimní sezónu orientačním zá.vo-' 
, dem I}JI kole,- který z9rganízoval , odbor · 

turl~ttk"ť'v Ziželic!ch. '-Pro,účastn!ky jsou 
tPHfÍráveny .hodnotrié ceny. ' (ben] 
Y~ Vli:LIKf ZÁJEM• je o· český střihový· 

: :,óokumentární.• film" režiséra Drahoslava 
~Holuba' V•srdci •li:vropy .. Dnes ·bude film 
~ promítán v kolínském kinÚ· Jas ·třikrát, 
·zítra šestkrát.,a v úterý dvakrát. Kromě 
toho •jsou pondělní á, úterní dopoledne I 

,,,vyhraz!'lna !lrO školy. (ben-) ./ 
...- . ---· :··~----<.Z------ f_..._ -:: -· "_J 

, I 

\ 
tI 1, 

,,., . J ' 

... . ' 
F' 

i . 
ft ... • 

·:f 
.:-/-1., 

" ·, ,, .. ·1..__- - ------ .!-·""""" ....,...:..\__.__~-

.:, rlínsk~ ~.i~adlo .zii~ajuj~ 

,, 
• 

• '.C ;~~~;í ~·:cl1ař. -]< 
' clvanáctidennlm •zájezdu do ju-

lávského • 'města Da'ruvaru zahájí 
s 'městské divadlo v ~Kolíněr:svoji 
on divadelní sezónu. Právě na 

..tí zim le~oš!lího roku tot,i~ př.~paclá 
~ let od _.chv!le,, k_dy_ kolmsker dt· 
1 lo zahájilo svou ·,pravidelnou cin" 
ru~'tst. Dríešriím zahajov'acím 'př3dsta

. .ím sezóny hude Hr'a o unlÍ1če· 
pána· jažíše' Krista: .K 20. • výřočí 

lastního divadla' pfipravill v· Kol!" 

t: 
. ( 

KOLlN (benj.' Nejlepší kuchař I 
podniku Restaurací a jídelen na 
Kolítisku je Jiří .Pilotti z nádraž· 
ní restau·racě .. v,.' Kolíně-, jehož' f 
um~ní poivrzují nejéri strávníci, . ' 
kuchaři, ale i j ko"mise, , která 
hodnotila kuchařšké výrobky' na' 
ólcresní soutěži dospělýéh ku cha·' 
řů 'a" číšníktz 894 body. První mís-

· to v oboru číšník získal Lubor 
Nedbal z jiného restaurantu 
v Kolíně, jehož bilance byla 1008 
bodů. O tuto soutěž, jejíž úro- . 
vei1 byla velmi_ ,vysoká, byl po-

I\ 
j.l 

,t ,, 

\ 

. jalw obno'v~hóu • premiéru hru ' ; '· 
dislava StroUpežnického Mikulá!i 
ačický z Heslova.' Tato hra . byla 
• bec první' v lústorii divadla, kte· 
ou herci na podzim; roku •1948 uved
L Kromě .,toho mají pro nejbližší ·do" 
u herci pfipravenn Večer p'antomi· L 

my, .na,-ně~ž;...~ystoupí Márcel Mar-1 
ceau z' jugoslávského divadla ,Virovi- 1 

měrně- malý• zájem. Kuchaři sou-

,.-"tiii!Jělžlilli !t!llřz1·, 11t1is:",1lí1c1(1,č2ty1r1"11!: mlill:lill!!a:l~· t . -

'lc t-iée. ../ ' r ~ ' . , I' 1 _ __). 
-~ r:-----:'!' ~ ' . ,._ ~ " ----r:-- . 

t' i\ 
J• I ~ 

~ .J .. 

' 7'Z"V'CER,\;konč!l . zápis d~--tane,~níc~". 
~Aru;sl!:pol'ádaných' OV ČSM v Kolíně. Pro~ 
J ti očekáván! je zájem velnii malý. D:í'v-
1 čat se .přihlásilo 24-,a chlapcl! 22.• A tak 

•: , 'J je otázk.a. nel:iiHin-li ·OV ČSM .• na taneční '· 
kursy ještě doplácet. [ben) 

: .. L .... ~ DVDÁfiC'trP ,..,..•;::-~- ~~ 1~ 1>~.-..:1......_- ;"' l 
'., .",; ., 

'I 

AJ~: ·, 
/( :· ~.u-,cl-.. ~~ .. -.;il~:-s&i.~~,,-

1

,. ·. KOLIN ~[beir). ·Všeobecnou bolest! 
'aútó,mo!J!Ils_t_il. ·je-, nedostačuj!cf) kapa-
cita opraven motorov~ch' vozidel. ·Mo· .i· 
~toristě, čast~ opravují -vozidla saml, 

.. neodborně, -někdy i>nevhodn~mť ni!.· 
·.;,stroji.~~ Au_to~otoklub v.: Kolíně vyba-

vil sv~pomocnou dílnu, •kde sl mohou ( 
]:;<;ájerr).c?·' zá režijní cenu a· pod. dohle· 

·•. , ,_dem odborníka' provádět údržbu a 
l <j_rob!l( oprl}VY vozidel ve .vyhovují- .1. 

cígh , pracovních La . oeZ"pečnostúich 
poclmínkácť: V ďí!ně' je k. dispozic1 

, světel, pistole na-stříkání Jhku a naf-
,i ty a" další běžné· montážní pomť\cky. ' 

'l 

.,. 

'· 

~;·.:Jt/a·. 
\~~c.-·r_ !";o 

I .• •· ,. 

I) .Q -u .. 
J.<t ~· ' 1 

{. w 1
-hy,drauličk'ý" zveuáK, tlaková voda, 

mazací • lis, ~regloskďp. ík . seřizováni 

Pro ty, kteří si sami na opravu ne- . ,, 
. troufnou, je • k- dispozici odbornik ' ' 

l' • 

;, i.' (•. 
, 1 s nimž je .moždé .; předem; se dohod: ~--

(' 

I" 

/ 

'< 

,, 
I'' 

1 

' 
~-

I· ' 

'· 

' >· 
' 

.,. 

........ I I·-..-.• •• '.1---1' 
1 • -l nout o termínu opravy. Členové Auto· 

~- -· · .-L motok!ubu .malL ieštl!.~ednu .. v~horln 
r ·.,. 

-· ..--,. ,.!;., 



~------~~~~~~~~ ~·~~ 

, .. Hli.Y:N-·.r·M .. E.sTO 
·-· 

uarutrar,. Daruvar 
ještě jednou Daruvar 
Proto nás tu život-těší 
že J~u kolem samí Ceši 
Daruvaru zdar, zcfiar, zdar české JugOSlávi-e 

' I • t" , 'l ' l I t I 
Text této písně napsal prof. František Burián, jehož j1~é~o se v D~ruvaru vy- znázorn~jní ocituj! virok ze statl!-

slovu je s velkou úctou. Byt to zdejší významný kulturní pracovník, tady ·se , o ·práci· Besedy: »Právem můžeme říci, 
vtlbec učitelé podílej( na kulturním a osvětovém životě jako za pradávna i u nás: že. rezoluce , Informbyra a události 
Daruvar, Daruvar se zpívá na melodii Kolíne, Kolíne. A protože Daruvar 'hostl!· v CSR zptlsobily Besedě víc škody noži• 
dva dny ·kolínské divadlo, 'každý jistě· pochopí, že tyto dny _byly ve znamení. minulá válka. Ve -válce se každý Čech 
Kmocj:wvy melodie se střídavým pll ním o obou městech. .- · ' '" · - 'veřejně> hlásil ke své národnosti, na 

Daruvar nás přivítaL 16. září s pra
pory na domech. Byli jsme už 
zhýčkáni dojemným vítáním Ce

choslováktl v Jugoslávii, málem by
chom uvěřili, že prapory byly na naši 
počest. Daruvar slavil své 24. výročí 
osvobození. Mluvilo se tedy hodně 
o hrdinech jugóslávského lidu, o čes
kých národních hrdinech Václavu Vo
střelovi a- Josefu Růžičkovi, o česko
slovenské brigádě Jim Žižka z Troc
nova a vůbec o lidu Jugoslávie, kte- , 
rý se nepodrobil a nikdy by se po
drobit nenechal. · 

V Daruvaru rázem přestaly naše do
rozumívací patálie. Všude jsme se do
mluvili česky, i zdejšf Chor.váti a Sr
bové nám rozuměli. 'Podle sčítání, 
z roku 1961 žije v Jugoslávii 30 000 
Čechů' [ Slovákii ještě víc), z toho víc 
než čtvrtina žije v Daruvaru a okolí, 
lépe řečeno 'v' komuně D;;trttvar [ko
muna je základní správní \a h_ospo
dá!'ská jednotka. Jugoslávie, něco' na 
zpiisob našich okrestl,' jsou ale obvyk
le menší a s větší pravomoc!). V Da
ruváru je sídlo Ceského svazu Chor/ 

• l ••• ., ··Ji.ás!lí odpovídal se' zbřaní v ruce, a 
tí. Výtě:l.ek, takzvaný cukrový fond, teď 'se mnoZí začínali stydět za to, co 
byl základem pro postavení školy .. Po- sé•v,'jejlch víast( děje. 1ZaČhla ochaboo 
mohli i krajané z Chicaga, později vat láska krajanů k svému spolku ... 
i naše republika, zejména vysílártínL Právě v době největšího štvaní proti 
učitell!. Dnes se republika o české Jugoslávii ukázali naši krajané, jak 
škoiy v Jugoslávii příliš nestará,t jak.. jsm! siln'ii spjati· s jugoslávskými ná-
si trpce stěžoval jeden z učitelů, . a ' .rody.<< • 

1 

_ , • 

přitom by pomoc potřébovaly. Peďago" - v tomto zájezdu hráli Kolíňá.-::1 
gickou, metodickou: potíže jsou s čes- . 'SambP;rkO\'O Jedenácté pi'ikázání. 
kými učebnicemi a' se vším, čím sé • Obě 'představ·ení v Daru varu ·-
české školy liší od škol běžných jazy- .. pi·ó mládež a" pro dospělé- měla Vel
ků J~goslil':_ie. ~ ~ar~varu jsme 1 vidě}i ký úspěch,-přestože divad!'o nemohlo 
Velk~ d <:betave l~SJli ~ ZaCh_OVánf~a- , pi'BdVéSt velmi pilknou Výpravu ·•a na 
rodi:nho ZI':_Ota, t1m. VIce na~ zara~r poslední chvíli. muselo udělat některé 
nezajem naseho mu:Is_terst~a sko~~tv;.- .. zniěny•v·.._obsazení. Jak" to při trikových V Dat·:Ivaru vych3ZJ ta ke· čes_ ~Y ty:··:::- příle,žitost~cll ;;.bývá, .. pl'~d představe: 

den1Ik ~ [~dnota. rro!llfželi lSipe b.iJím nebo •po ·něm, byty ·projevy hostu 
pos.ed11! c1sla časopisu, hned na ., i hostiU)Jů. Nemám to v divadle rá-

první pohled je' z nich ' vid~t. j~k ila, zdá se. mi, že ·je to 'nevh'ociné mís
I_ zde .• dal~~o od Vl,?~~~. _ž;I1 Čes1 a ,če,~:~~ to pro .řečnění, proto o~vykle klopím 
t1 re.~akton st_ejnýl11 USil~m a~ stejnými •' oči. Tentokrát je ·se~ mnou klopilo 
City, jako u. nas. Jsou'~' to ~dobre dělané. · mnoho lidí.-'-.! ovšemže z jiných dlivo
noviny: z~jmé~HI nás _zal:lj~la obsáhlá ' dů. Slzy ·jsou pokláaány za lidskoú 
chronologie vs~ch ,ud~alosti od ?I., d~ slabost. Slova povzbuzenf, která _ismE:' 
27. srpna. Takový prehte~ snad all! od přátel' v Jugoslávji slyšeli, byl~ 
u- nás _ne~XIStUje. Daruvarst~ ~ol ego~ jako oáza v nekonečn·~· poušti.. A tak 
ve měli. vy hodu.:- pracovali SICe ta- Samberkova rozverná komedie měla 
ké ve' dne v n_o~i.;?yll',z_nekl~dněni, svá místa ~lunečná·i oblačná. Není to I 
ale pra.c~val! v klJd~ych a nerusený:h příliš stylové, ale odpovídá to živo-
Eodmlnkach. I k9yz ne bez nesnázi. tu. ·v Končenici čistě české vesnici 
Císlo ze 14. z!íří má na· ~~t~lní stránce nedaleko Daruv~ru, jsme u vlna za / 
DubčP.ku_, na reprodukci, j~ VHlět, že doprovodu houslí Zdeňka D.eršáka Zpí- · 
fotogntfie se. dostala do redakce I_1ě- vali české písničky, jaké se při tako-
knl,kr·~t p~etožená. .~ , _ ~ vých' př!ležitostech zpívají, mezi niml Koltns_ke dJvadlo ht~}o sv~ predsta- ~ hymnu. Neobvyklé, ·ale nikomu to 

tska, jehož ta)emník, Václav Dále
žal, se. nám s nevŠední péčÍ v~nova 1. 
Je tu česká mateřská'.škola s názvem 
Ferda Mravenec, česká· 2;ákladní ško
la [osmiletka),' české gýmnasium; 
české školy jsou i v okolních vesni
cích a všade visí obraz TGM; nikdy 
neopnstil školní zdi a nevymizel ze 
školního vyučování. Národní život ~e 
tu rozvíjeÍ hez našich domácích vý
kyvů a otřesli. První česká škola v Da
ru varu [a Tugoslávii virbec] vznikla 

··v roce 1922 a má zajímavý im]:iuls·. 
Po první světové válce hostil Daru
var 2400 hladovějícfch.vfdeňských čes-

vem v českém narodmm dom/í, nepripadlo nevhodné. 
· ktGrý si daruvaršt! čéši sami vy.• č . 

budovali. I hiStorie vzniku tohoto do- _ lst/í _českou vesnicí je l Iv~novo 
mu Besfldv a čilého kulturního života . Selo. Tam jsme se nedostal!, ne- . 
v' lJěm by- stála za samostatnou kap i- · bylo dost času. Skoda. Právě se. 

. kých dětí. československá vláda po
slala· tehdy jako dík za tuto· pomoc 
,několik vagónů :cukru, který byl za 
· sníženou :cenu. prodán hostitelílm ctě-,.--
~ ........ -.........., ·~:..,....... ~ - ~;':I 

~_:t.9~· 9 '~' 
-. 
' 

tol u. v níž zejména bý sé muselo ho- t11m chystala' velká a pravá česká ve-
vařit o obětavých pracovnících, kteří selka, jak.' se slavívala v Cechách 
mají zásluhu na udržeilí národního ži- v oněch letech. kdy se předkové no-
VOlil a činorodého vlastenectví. Je to vomanželíl vystěhovali. Mnohé tradi-
o~·šem \'lasteneotví zvláštního druhu. ce se tu totiž udržely v poměrně čisté 
Ceskoslovensko, to je jejich stará podobě, pracovnic! našeho Etnografic-
vlust, ve které se narodil dědeček nec kého' ústavu po nich tady bádajf. Ona· 
bo pradědec'ek a obvykle v první polo- svatba v Ivanově Sele měla trvat osm 1 vině 19. století sé vystěhoval. Jsou dnů a pozváno na ni bÝlo jen 180 
s ní spÓjeny' jazvkovým a. kulturním hostů. Zdá ·se mi, že u nás by sl· to 
poutem.; !'ádi do-,československa jezdf, mohl dovolit jen laureát státní ceny. 
truchlí, se zái·mutkem jeho lidu a ra-. Ne)ze. z ,tojlQ, ovš!l111 •• YY_\'O_zoyat ,žiy~t~. 
dují-.sé~ z jf!ho~úspě~In!. Jejich l.•lastf ní úroveň oné vesnice, neboť pí·ávě • 
ille je a zůstává J!tgoslávie, tady se k~starénm dobrému zvyku patří, že 
narodili,' tady mají' svlij dcimov,: svou hosté se postaraj( i o pohoštěnf. 
e·xistenci, svstém soužití s lidmi a ná- Z mnoha plsnr, které se při svatbě 
rody této . zerhě, jil ký jim_ plně vy ho- v Ivanově Selu zpfvajl, vybírám tú 

_ 

1

' :- vuje, a společenský řád, ó jaký usilo- z druhého dne svatby, z takzvanéhó ,.. - :-:-:-----~---.L -~----- , · l vali. Nemají rádi, když se o nich'mJu- d~e po_čepení: . '> 
e ESPERANTSKf KROUZE K při ;(druJ •· ví jako , c menšině. !sou rovnopráv" Uf. fe tó ildl!láno, 'U i! ie to lzotouo, 

/

ž<;n_ém zá. vodn!;n klubu RO.H v- K oHně za" 1 ným národP.m· mez• i .národy .Jugoslá.v if\ pťír va;íček na rerzdlíček, kousek 
hnJI d?e 10. I'!Jna 1968 v 17 hodin pra-l. 1• a rovnoprávnost ;nezná menšiny ani . mdsla do toho. 
VIdelny kurs ~ezinárodního jazyka espe-', 1 většiny, říkaií. 1 •·• • ' U i!, 11~, 11~, Pepíček fe mu!!, ranto v budove SZK v Kolfně Pražská 

1
1 ' . · . 

pro všechny kteří s" htě·r' d 1 • V:<tah ke staré vlasti byl 11arušen a Ma~enka feh.o i!ena, vana ui! fe . • " c 1 om uvit d ,, 1 • ,. 
1 

. I f - b . x " s_ ce.lym světem. Kurs je pravidelně ka~-·"' u n.os,ru po rezo UCI n arm yra vopec:enu.. 
rl v ~tvrtek. __ • · 1 ~--· z roku _1948. Neradi 'O tom mluv(, pro G. Svobodová 

o' ·'' < ~ '·:... ·~<•··"---. ..!· .. ,_,__::~r,-:.'-1' -~~----~ •. ;._~"_,__,,.~. ~-
• ~ ,..._ -~ ',' \ ...... ' ' . -· ' \. , ! . ~ . ' ' 

~Y: v·., ..... -
' (~ /, ·.- d .!-:, 

~ , ' i~ t. { ~ 

(~---
., 
- ........... ' f 

' !" 

f 

.. \·~ 

·' 
'1.1 .... _ 

\ 



:,_ 

;: 
-.1 

.· I \ 
'· 

'• 
-L ~ - t-.. - .. ____ !-... ,'- -~-.-. .:} ........ 

1 .• VCERA BYJ,AJ;zaMjena branná so~ 
těž kollnsk~ch ZDŠ o pohár velitele~ I 
~olínskě posádky. v .. hoctu ;gř'imlitem, 1 
střélbě, ptektižl<óvé:n ·běhu·, 'pl!ženl a 1 
·přetahován! lanem soutčžil<t mezi seboiJ 

. ~ '= .. .d· f ... 
e, OD ZACATKU DUBNA je v Kolíně I 

" c ! v 'provozu. oblastnr pt1jčovna filmt1, po-· • 
bocka KraJského podniku prci film. Má 

._I 

/, 

1 ctrullstv~ 2 .• a 3 .. ZDŠ :v Kolínij, Druhá 
ZDŠ zfs~ala celkem"'270 bodů; 3.' ZD.š 

tl70 bodu. Na _všechny účastnlky včln'éj- I 
šiho Zápolení čekala odměha v podoM 
sladkého rampouchu.· Soutěž bude za- 1 

~onp~n~--~:'5E:,-rt~~(ben):_ ~-~ ~·J . ' 

: ~-

• - k dispo~i~i na,.700 _celolle~ernich.fllmt1 a~
kolem tlSlce krátkych. ~ujčovna má ko-

", lem ~tovky stálých_ zákazníkt1, nejen 
z Kolmska, ale I z Mnichova Hradiště l . 
Mělnicka, a Kutnohor-ska a mnol!ó' dál: I ' 
ších príležitostných zájemců, jako· škÓly,J 

I. osvětové besedy, 1'dětské letní tiíbory. 
: . __ • ~ ~- _' ::._ ___, (ben] J ' 

)~ . ~ ' -

·~} '> 1ťJ I 

·~ l 

J~ lě~~ .v P'ýili:~&i. ··~~!· 
PRV~Ní SUšE·N.E Z!KOLfiN·A· JE-!NA SVĚTĚ , ·· , 

. ' 

_'.,,· .. ~1 ", ... -,~~~-' •·1 . .• ·.\.l• '\: 

KOLIN' (pnk).: Včera ráno poprvé· směřovala modrobílá mlékárenská ·auta 1 
z Cáslavi; Kutné Hory,' Uhlířských JA'nov~c. PÓděbrad a Ce]etiček s nákladém · 

: odstl'eděného 'mléka do Kolína na Zál.b{. Tady je nejdl'íh1 obklopuji látioraÍltky, • 
~ ábý ~jistily jakost první suroviny: Sóustl'e~_ě_I_!.I!S.La-~apětí'kobk~ ~~jm~_na z t_v.~řa 
· K~la Richarda ·Andreasena, dánského .experta, sledujícího přístroje na řídlClm 

--.. stole. Je přesuii·10.47 'hodin, 'když 'ie jeho 'tvái'.nálil~' r(izšifí -'iísÍJlěvem .. v, nádrtl ~ 1 _. 

•,1 za,pasterem se konei!ně pO .VOdě objevujé mlékO,ikteré·rozzář~lo·oi!i·i.ustartt• 
• ' . ':,é~~~v_e~~j~.~í'~·u'~r~v~ -s.e;·r~~;~íh.ají,~i~~-' 't~~~~u ~~~~l.li~: -~~ilbau!f.o~~; .~~-' r _ "::~, -; 

··.,; 

· A.lé 1ieště'4íeřlr"Vy!lrári.b:"'"šlifóvina'· ~éločidvfé'h''ženv 11.2o.~'Kcty· i)rvnt k'o-! 
urazila tepfve~'čásL. cesty· 7 ·z_:']edrl'é línšk'ě_' sušené. inlékd 'bylo na··. ~vět~ •. ~ 

· ze '·čtyř ,fjsteren je_ště .. nedok9nčeného !· Jen 'něco mál9 přes rok trval?. ne-
díla kladenských.wcelářů. • Odtud ,,ho obvyklé 'pracovní úsilí., pracovnf.ků · ~ 

\ěeká. další· cesta.;_ . tecluÍologickým Laktpsu a jejich)iinóha . spoluprac9v·. •' 
za~ízením • dánské firmy r PAASCH níků.~. Především ale ·tempo·. Dánů --a' -
a·SILKEBORG -· přes"čtyři stupně'·od" kolí-nských 'tatrováků _,.::.._ tvůrců :-oce- f 
parek. do súšící ,'věže, kde. začíná . vy~: l'ově konstrukc~. i chrudimských mon-' . 
konávat své 'ohřátý vz'dtich. Ten pak .tážriíkůi' než "vzniklo' dílo" o hodnotě 
žené'· z 'inléčné m'n1oviny.JvoříČí se yětší' néž t 20 miliónů. ~ ' ' ,.t;' 
prášek do sběrače a' odlučovače, od- t Až' skončí zkušební· provoz;· přén:~-~ 
kud už chladnouc(' putuje do ·zásob- ní tu_ na. 40 lidí • (vrátným počínaje- a.: 

·~ níků a na ;:tutomatickou váhu. Tady, -řidiči konče). ?a .. nepřetrž.itého pr.ó-, ~ 1 

se ozvalo' první radostné zvolání ne- vozu na ZOO 'tisíc ·litrů_,mléka z vý-. 
~ _ • ...... ,, cliodní poloviny kraje nejen na su-

-, 

.:,. 

~--·--·-~ -~~- ---~ 

-> ';~ené !. mléko, plno'tučné :1 či odstředěné, · 
ale i "na-.,].{rfuiJ.é_.speciality,. jakým bu-

(j dou .. Bios<u: _a Laktosap, z; kterých, ~ 
-1 pokud budou· cenově dostupné, budóu l 

mít radost i zemědělci. Od včerejška" ·-,.. 
je. tedy kolínské · sušené mlé!{IJ 
v pytlích sku~ečností. , "<;i 

; 

I ' 
\•-

-ť 

.-
~ 

. , 
'ť 

/ 

J• 

' 

I Na Kolínsku o federaci 
'\. I • KOLIN (be~)..- Na včerejším- rozšf-

j .reném plenárním zasedání· OV KSČ , · 

~ '----~~ "'\_,:___; ~· ..... 

• : 0 Svátek osk.;i ~ra-cí -! 
" J KOLfl'!l' (ben). ,'Včera rát_lo v p-u·l 

I v K~líně informoyal člen Ceské ná: 
rodm rady inž. Jiří Souček o fede
rativ~ím' uspořádání republiky. 

Jedn~ní doporučilo, aby 'okresní or-
• 1 gan:zace pok,račovala v přerušeném ~ 

.1

. pr_ oL~dnáv_ání ]lá~rhu nových stanov 

,._;/i: ' 

' 

. na r!Jnovych schuzích a aby
1 

ve -vybra
ných závodech [Tatra, Koramo, Syn- • 

, te.s1a, -Frigera, ·Tesla, Kablo, OTK) ~ 

Všechny základní organiZace KSČ ' ' ~
dala podnět k diskusi k předložené
mu stanovisku federalizace. 

rganizace ROH .a NF zorganizuji 
polečná zasedání, aby vyjádřilý, svá, _t 1 

tanoviska. , _ · ' 
~~- ~-; """"'""'"'--.- ....! ~.- .i-' ,,. 

": ., 

llflO I -· ,; 
... < ... A. 

' 
. -~-· 

; 

\ ..... '·~· . 'l)tl. I ;, -, 
... 

,/ i 

nsmé byl k -
l - dk -. v asarnách kolínské po-

"- s~-. y na_:;tup. __Neobyčejný' a slavnost-
iciád_rotoz_e by} součástí oslav Dne ar

._ • Y, '-: ]ehoz před večer bylo 12 vo
__ j]ak~ ·vyznamenáno odznakem Vzorn· 
' VOJak, někteří byli povy's"enJ· .. - y ''I b I d. - ' ]mym ... · .. s~éa ~ elen.a poch~ala a jiné vojen-· 

- o měny- včetne »opušťákťi«. Sv u. 
. I sv_atek oslaví_ vojáci pracL na Státnrnl 

., st!lt~u v Kolmě, v Kostelci nad Čer-
J nym~~ lesy .a 'v jiných zemědělskýcli 
~-~~~-~~l11~slov~cz~~odnicích. ... 

·4'1 ) t1 
~ ,' v;~ f.l; 

t•, ll 

• .I ..... ~ 

•• : t \ 

\ I 

,i> 

/ 

' 

'' 

·• r 

'' ... 

,. 

., 

,- . 

I I 

,• 

I \ • 

\ 

'· 

.J 

.. . 
"'I• 

f 

-; 

'• 

•' ,. 
-~ 

<t 

' 
' \ 

.. 
" \,, ,-· 

~ 
J 

~·· 
1 ~~ 1 

'\ I I 



-. 

,.,.. 

' I 

. ~· \ 

I .. 

.. , ... ,, 

'I 

' 
1 

'~- vcÉiiA BYLY ZAHAJEN'Y: v f'"ut;ír~-! ských. Janovicích na Kutnohorsku· neděl
ní čaje. Hraje zde kolínská beatová sku· 

;Pin a.- ' · ',.- (ben) 
t~ PO, SESTNACTE: V HlSTÓ-RII soutěže 

'. í(byL 'předán putovní Rudý prapor 'sek
-~ toru 1 polygrafie Obchodnfm tiskárnám 
: y Kolíně. ;>:aslo~žili ~e o něj výrobním! 

a- ekonomickými výslegky v prvnfm po-
,,'Ioletí 1969.' ·_ _ • _· _' ______ f!!ll!n)~·-
~-

f '·· ... I·' 1/ ) '.;'"'.,o": 
I • ' 

ll I , 

) . 
f ~ .•. v KO·;!ÍÍisK,É rA'řlťE i~;_~il~lÚld-~ 

ne •starosti, než vvrovna]l pian, Jehož 
i Jllnění bylo srpnov_ýn-Ii .~dálostml nani-
1 šeno. A tak konstruktén, technologové 
· i pracovníci adminlstřatlvy po své pra

covní době oblékají,_ montérl<y ,a po_má-J. 
~jí ~.,:~!f_I2_~(~en]~~~·t 

··· · Ct~to:· · 
~ 

j'' 

____,....._._______"._..,__ ~-~- l,--.,.! J • "'Y'" ~ l 
f_ ~ -~~í-~ pl~í sliti -· 

\ · I KOLIN, {ben). Pohled na· 'plriění 
· celoměstského • •Závazku, vyhlášeného 

.
1
. ve formě, ·slibu ·republice, ukazuje, ' 
,.jak. byly do dnešního dne . plněny . 

I 
plány rozvoje a rozpočtu MěstNV · 

, v Kolfně. Objem tSledovaných inves
tičních akcí v_ hodnotě 130. 11li}i6ntil. 

, korun je' už· překročen o celý cli 200 __ 
{ miliónu korun; ·" · 

Na údržbu bytového fondu hylo " 
j z úkolu 13 000. brigádnických hodin 

. i I odpracováno 12 04~ .~odin, což před
stavuje slušnou hodnotu 144 480 Kčs. 

· · · v akci »Zoc 1Ódpracoval! Kolínští 8 811 
:' -~ hodin, v •, zemšdělsk:)Tch · podnicích 
.~ . 16 540 1 hodin,. což představuje hod-. 

' 
1 

notu· 66 000 korun. Za 26 320 Kčšl' 
-•. j bylo sebráno_ a odevzdáno 1800 q 
, 1 sběrných surovill. O 7000 hodin je 
'·/ překročen závazek 50 000 brigádnic-

kých hodin v -akci Za Kolfn krásněJ
ší, 'vytvořená· hodnota ·už P.řekročila '! pt1l _.-miliónu!'' ·R6zpo~toW1"" úspora 
MěstNV. ptil miliónu. korun je již pře- 1 kročena •na 1 730 000 korun. f 

I ~ -r ,- - :...,~ ,__ ..._ ' -- \ ·' ' ' / \' 

/r'1rs~ -:f!Z>~ 

~ 7~· -~~ 

~ Opravit či modernizovat? I 
-j• KOLIN (ben): Nejen_ v Praze, ~Je také! 

, na.kolfnskérrí okrese dělá stav domů pod-
j mkt"lm bytovéJw hospodářství nemaJé 

starosti. :Největší starost Je s těmi sta- • .· 
rými a nejstaršími; vždyt například jen I 
v Kostelci nad Černými lesy 'je" 61 pro
cent domíl, obhospodařovaných tamnf do- · 
movnf správou, póstaveno před' rokem 
1900 a _.jen 2 pfocen ta po rocé 1948. 

-~- V_ Kouřim! je těch domů-stařečků , ještě 
VIc: 76 procent. Nechybiíjf ani domy· 
staré 200 let. Rílzné ty větší ci menší 

~
:~sky stavba!íl n"a. n?vých• d~mech rov- / 

1 - ez nelze prehlfzet, a tak pracovnici , , 
' \ omovních správ stojí často před' otaz- I 

,· kem: Co dNv. A zda staré domy jen' · 
(avovat, nebo modernizovat, 

k' ~ ~~·~ i. 

I I A. 

·.1.P-~~ ~t:.o-! 
'

• • - tl ~ -
.,.) I;_. ,,_' ,. . 

"' 

.I I 

·' 
~ .. -. ---- ·-- ," -.... 

.. 
\ 

'· ---,~ ·kA-4o ĎOcHiJCo, býv~lých- p-;::;;-;;~' 

-, 
' 

níkr"I lwlínské Syntlwsie, se zúl'~stnil~> 
v sobotu a v neděli zájezdu clo- Jizer
ských l1or a Českého ráje. ·Na tom, že 

I se v·ýlet líbil,- m{J zásluhu inženýr Sluka, 
! který dčlai průvodce. 

( ' 

t..... ___ , ~-

I ,.\ 

1./ .. 

'I ., 
' ~ G1.RA1i'- t-;;"~~-~~· p;ii'6~Ý p"rÓb!ém l 
jen. Velkých" m~st. 'V i Kolíně• je do" druž- Jf 
stevnr Výstavby 8i!ráž!'·pfihlášeno 4oo- · 

1 zájemctl. Letos bude dokončeno 76 ga
ráží U jatek, dalších 22 se sta·ví v Oie-4. 
šinká~l_I.-• Ki_~s~NV v ~-qučasn,é 'dóbě pr·o-; 

.. Jerlnava, -PI"Idei __ dalsiCIJ vhodných'-• po- · 
z~mků nro stavbu 'Rar·átl.:(akj .__; 1 · ·-~· ~- , . ·.. : . .. ' 

"- ·, I 

I \ 

'

1 d 6v·'l(,; .. 

.J l~l 

I 

I I 

Jl,. 

'. 

·. 

(. 

-. 

' I 

.. 
·!._._._~··· . - _" r-..---..--- w-~ 

'• 

.. 
" 

,:. 

c 

' 

,,. 
,.,. 

_ .. 

_, 

·I 

\ 

t 

·~ 

·r 

--. '\·I 
\ 

·i"'' 

I I 

.I 

\ 

.. 

. 
' 



-.------------~----~----/;_-rr~--------~~ ...................... ,_ .... ~ .................. 1111111111111111111111111111 .. 
.. --r -- l. ..... -\ l (1:,. l 

JUGOSLAVSK.Y SOUIÍ01R' PR·E'DVEDLj S·YÉ . .IJMf:Ní · --------.. -~---!'1---

~ejmi·l~jši p~~~~1.6 ~. K·Qiině 
1
' KoÍínský soutior 'se na počátku létá 'domluvil na přátelském sv a: ku s· jugó- ·· 
~lá~skými divadelníky z Městského divadla Virovitica, v· září. u: nich, a i jinde 
hostoval a nyní se jÚgoslávští přátelé představili našim divákům v Cáslavi a 
v Kolíně. 'A' přivezli si 'to: iiíni ·.se mohou opravdu výborně . reprezentovat -
totiž 400 let starou (lépe řečeno, stále mladou) šťavnatou,' rozdováděnou ko~ 
medii Dundo Maroje od ·s~éh~ největšího dr~rttatika ,renl!sančního .období Mari-. 
n!l DrŽiče., ·· 1 · · · · " · ' 

'• . ~' '! [jil:· .. , l$h. 
:· ;;ed deseti lety jsme se s tí~to pro nově rqzmařilém životě,. hrají •. herCi 
nás dosud neznámým dramatiltem a s přirozený!~ 'tén'lperamentem a pře-
jeho ·hrou· setkáli v Nárollním di vad- devším -·s nakažlivou komediálností.-
le ve výtečném nastudování ·jugosláv- Intriky, namlouvání, 'zápletky, ~slovní 
ského režiséra Boj a na ,Stu pici á bylo potyčky i výprašky, prostě vše,· có' tu 
fo pro nás překvapení v každém smě- vynalézavý a· bystrý dramatik včlenil 
řu. Dramatik, který prošel mnoha za- do své proslav-ené komedié', nachází 
městnáními - jáko kněi, šprýmař, · \; hereckém· podání tviirčíl odezvu' a,' 
varhaník i herec, ltterý, řečeno neru- ' po-chopení. Herci. hrají svého. aú tóra/_,, 
dovskými slovy, vším, ;čím ,,byl;. típ.1 jehož dobře: znají, •jehož mentalita je· 
_byl rád, se zapsal totiž QSobitým a jim blízká a jehož téii1peramegL a 
vpravdě originálním způsobem do'po'- vtip .nemusí předstírat, protože ,-jsou 
doby renesančního dramatu. Poznal bytostně z_akořeněny v nich. ,lejich fi-

·gesto, . neposedÍlé: nohy a líbezný, 
čtverácký úsměv:. taková děvčata 
v tom starém Dubrovníku do.vedla 
opravdu .rozdávat výprasky i pochut-
nat si 1 na polibkŮ. Chlapecky sebe
jistý Maro v podání 1 Antuna Vrben
skiho, roztřesen'9 ,_humorný milovní-
ček ''ug'o' Tedeško' v. projevu "Slavka 
Barčana;. Bokčilo ·Tomislava' Terziée' a 'I 

ostatní, to je svět Držičóva diva(lla, 
jeho radosti, smíchu i ch'ápajícího po-
rozumění. · 

. Nehraje: se • tu nic velkého, nena
lhává se,tq nic· hlubokomyslného, ne- ,\ 
předstírají se velké dramatické. cha
raktery na. jevišti; celá inscenace je 
prostá a svěže lidová, zdravě ·kome
diální, _s jasným a optimistickým po- , 
hledem na život a na dary v něm. Na-
Šiin. divákům bylo s jugoslávskými, 
umělci velmi, velmi dobře. Pro jejich. 
hru i. pro. jejich skutečné .přátels.tví. 

.t t'. ·Miroslav Křovák ' d 
dtikladně Život ze všech stran, dovedl 'gurky jsou živé,' neokoukané c::.:_• telit: 
z něho'brát. setkai se s mrioha lidmi,: je naplněn renesimčním životeril'á. pď- · .· ·.· .... ·u-;. 

5
-p· e~ c;h -v-'Lo_ ndy'_ 

mnoho cestoval, sloužil, hr~l ·div ad- hyb a gesto má ničím nezatíženou ·,áJ 
lo a psal hry. Pro .nás. však-především neomezovanou prudkost a kurážnost. . ·-
Óživil ·lidičky a figurky starého Dub- Takový Pomet [Ivan 'šuprna) 'je ·jako vé středu 'vystoupil 
rovníku s bohatými lakoni.ými' kupci, ·~n'átažené ;péro, neustále, v 'pcihybu,,ja- s velkým~ úsj;iěchém čs~. 

~ 
si:P světáky, pohlednými a svůdnými .zyk, ruce i i nohy neznají· odpočinkti}' písní. a tanců, s ní 

• kurtizánami, nubatými služtičkami;'či- ~do všeho neustále zasal1uje: Ale 'tut.o i' Wáldemar Matušk Předstávení se 
pernými sluhý, šejdíři. Í"<krčmáři. aktivitu si .do hry·, přinášejí I ostatní• . koÍialo p~ed témě" vyprod.aným !J.~e: · 

' A housek tohoto dubrovnického světa- figurky, které hr_ají naplno·v'sytých·a~ .'dištěm v bbrov é londýnské 'kon-
nám ukázali sympatičtí divadelníci ve drav.ých tónech. ·oundo Mar.oje Vladi·-· ' ceřtrií síni ·Ro 1 'Aloert h'all.. Velký.- ;.• 
sv·é inscenaci, Dundo Maroje• v režii míra· ,Grigiée hrozí,• nadává, •jeho;kia: ' ús]:í'ěch u di · ků měly, především :li~ 
Van či Kljakoviče~ na. scéněL Jdsipa· n~ářs.ká duše. se-·pfoje.vuje ·v, každéJ:\1 · · .qové tane :i Čech, Moravy. a. ~~~-
P,etričil':e a vl kostýmech Vladimíra gestu. Petrun'jelou, k.terou )]ráje. Dúr- ., t vensk;a. elmi se líbil zbójhický ta-' 
Grigiée.•Příběh starého lakomce Duri-,... · d!ca,•Šuprná, jako ·kdyby n'a', :je- nec a· ertci\mé vystoupenL»stařečka 
da Maroje,. který přichází •do. Rírha, viště zavál svěží vítr - tqk.'je' jí všu- a s'ta nky«;: živý ohlas u. diváků JI,lě· 
aby se, na vlastní oči přesvědčil osy- .~·~e _plno, nabroušený 'ja_zyk; roz~ácl:!lé ly · valašské, klukovské. hry. ' ,. 

Stjepan Reder, ,Vuk Seits a 'Antun Vrbe.nski, pre~stavitelé Popivy,,; Zi~h;ée'··Sadtho;a Maroa. 
"::. f :...._ ,...........---, ,......... --~- -- ~ ·-;:. ""i"' t i ... __ -.--. .\: 

,; 

'• .ft il,;_.;,- ' •')' 

QÁ.oi<RESE KOLIN je{6S 'Totb'alo
bctié,ctdílů, ve kterých je ""souŠtfeděno 
cha-'spělých a ·800 dorostenců .. [I)eli) 
._ J - ~ __. ~~ -· , t•' r _ 

I 
I· 

4· {. 
J' 

,. 

/ . 
. I 

.. . 

> ... 
~7{ 

\· ,-~ 

\ 
\' 

-;.. .. 

·' ·~ 
;,.~ 

ll' 

~ti. " #' 

.. ~ 

:).. 

"" 
-:i- '.-

') ~t 
,(1 

, .. 

~ r 

" 

\· 

\ 



I o 

., 
'• I 

) ' r Mládež 
l potřehúJe klubovny. 

\.jr 

11-
KOLIN (ben). První kon'ference ves- j 

·nické a zemědělské ·mládeže Kolínska 1 
zvolila radu, které uložila, aby přizpů
sobila svůj statut návrh? národní _kc:_n- j 
ference Svazu vesmckych a ze_medel
ských organizaci. Rada. dále rozpracuje I 
programové prohlášení a seznámí s ním 
co nejdříve všechny základní orgamzace. 

/

Konference vyjádřila souhlas se vzmka
Jícím Svazem vesnic~é, a _zemědělské 1 
mládeže. Zamýšleli se nad t1m, jak za- 1 
jistit do~tatek kluboven.• ":elký důraz 1 
kladli na společenskou zabavu mla: 

,, "dých, orgamz'ování veřejných setkám 
s politickými představiteli." Ko_nference 

I se připojila k návrhu, aby president re
publiky' vyznamenal čestným titulem 1 

hrdina ČSSR soudruhy Dubčeka, Smr- •

1 Iwvského a Černíka a aby Národnf shro
máždění v den 50. výročí založení re
publiky přijalo zákon: Ludyík Svoboda 
se· zasloužil o československou silcia-
lislickou republ~ku. < .. 

'·· 

,J •• 

I. 

,' 

.... l l 'i_ 

~ ·' 

il• • ~~ ...., 'i. J • ~ ; 

·: :~•nerál K~!lliálelí j' 
·':;~~:_IJ_esedafdo-K~Iín~·.(> 

KOLIN' (beil). Oslavy '50. výročí VZnt· 

k'u sainostatn'é česlwslovens'kě re'publl-1 
, ky budou v· Kolíně školou'"hlstorle 'na-
. šleh národů. Krolně'slavnostního společ

néhó 'za'sedánf okresního "výboru Národ
'"' rif-', fronty, MěstNV a', ONV, kte'ré se'~ 

f, us~uteční .25.•' října v .l{o!fnském_ divadle, I 
1 bude v .neděli 27: ·října J kladení věnců 

v k~ památnfkfim. padlých .-v obou; světo-/ 
yých· :válkách. 'a .• slavnostní koncert 'na 

1 ·.ii~městí.~ 'V( pondělí~ 28., ,l'íjna .'·bude 
~!:v .iDr,t~ž~t~vnrm domě besedovat .s 'obča

. ..:·-~Y.ťkró'mě ;jiných •-l-hrd!na-čSSR ;, 8-rmád
<;rif, ge·nerál 1 Karel~ Klapáte~ _na: těma, )a~ 
.jstue bpjpvali. Slavngstqí • ko~cert ,_j<olfn-

' t;képii~ ·'~ťcb.e~trálp_íl;o t· sfl_ht~en.f;~a j P~":ec-, 
~1-Mt'h ~ sbqrť'l.:,k~tno!lor~k~~h-~!ll;ik_oi.:nský~}' 
., učVeJ ů; _'30;;. října• v t-Měs~s~éin ~:~1v~q1~ ~óa· 
· dne 3L"·l'fjna,•kultiirnF'! ;!_ělovycliov,n~ 

t. :iik~de19)~ J letošnl ~j~!>.l_!,ejní ·:·oslavy ,:za
l i:_k_o_~ct:..:..L'.!i 1-;__?f•;;,~·lt.-.._r..,....-,.,_..!L' :J ( 

:.. ; •· I , ~ :' t 

\ ,·· ·Jft.~cf . .--/~1·; "'. .. \ 

'I. 

\, 

A\• I ' •· 
-' 

\" I .·"'t-

'· 
'I . . 

~ '"1?- ~ : t "" -, .-: ~--:-: ':f-.>cA, I~~ ~~·~.~ 
. I .~ 

· -:·:·vče~:;· ·ollusnfi·(ř 
. ..... . .. '. -~. "" , ..• ''"'! ,, .. ' 

', KOLll.f' .(berl):- Včer~ ·se.~j}opr·:;é; roŽjela 
·"· ;,z" Jzo',)>tarý _:Kolín. u·~iver,z4I'riř_ 'sušiirn'ii -, 

n...:~iub~ vt_i,,-.,El,,;;;;Jf:~~.r '. 
botu~ k~lfnští _pionýři. aJ_ junáci'< na/ růz- J .· "( 
ných • m1stech města stovky stromů sv o" .l- ' 

,body. ,Další plonýřt 4 , pomáhali zase 1 
'Es' 06 ~výrobek'-· R u'dných ''clo! i1'-E jpovl c.e•; ve 

v'f"ctriii!st?ú Joírat· brambory:< [ai!•J '" • t.•! •· 
~~';>rv" LETOSNÍM ~RocÉ • cÍč;'áh'n; ók~~-> 
Koun• užitkov'ostt· 'řla' Jednu doj nt cl 2450 11 

, rrancóúzsk'á;liceni:v Sušarn·a:·' jejíž' i'ncinl 

., litrfiitmJěka. • T!m' tržní ·•produkce zd·)ecf.'J• 
tliž· 'včéf-hě i a qa'ptěrů'/á .. "Óstatn'ihci<po·m·oc-: 
·ného žai'fzení JSI·,vyžá'daJa· 'riii.klád;'.dvara'. '-'" 

I • půJ• miliónu, je.-na · koll!ls]{ém ,okres_e.'pz\v
7 ,. ~ní.,svého -, druhq. \'Po'Iícinnou ;,hmotoú·:.p'ro 

'sušárnu' jsou'(top~é ''o!eje.''_Ďeri'tif .špptl'e:j 
· -,Jia'. Je_ ~501l'.lttr!1 . .,Suš,árn·y:·,u,syp .~ .m~t:, 

- r~ků ··;;vaJitnL' práškové ·nebo 'granulo· 
\•áně 'suš!ny•za' h'odbitf•V :JZD~ SÚirýiKo!Iri' 
'budou'• s.uš!t". vs'ěchny •Č!ruhy. pfca, 'i'epňý / 

.. 
' n_oho hektaru zemědělské půdy překro

Č! BOO litrů. Protože však nejde Jen 
o· množství, "ale !t o kvál!tu; uspořádaly -~ 
okresní orgány .soutěž zemědjíJskfch zá- • 

j vogů .. za t zvyšování ' čistoty mléka . 
V minulých dnech byla tato soutěž, vy. , 1 

I· podnocena: První, třetí a čtvrté .~.místo / 
I qbsactlly- mléčně . farmr. JZD · Stříbrně 

\ ' 

~'rhrř'ist, cukrovku. . .'1, .. ól_..""'~ -r--- ....-d t. 

},..'{; 10 ,A·? I ,f,'' 

,, I / 
Skai,ic?. D.ruhé rilrstii tarnia. VIkánčice 
JZD Radovesnice II. 'fmtl] 1."• , __ • 

'· - ~. . . ~ ) ;) ~ 

' / 
•••• lj 

I. 

' 

-I 

_, 

I I 

" --. 

l· 

"-~~~~ ' ., ~ ~ 

/ 

. ./.(.r r; /t o.: 
, I . 

·'. \ . 
' 

'I I 

.. 
1-

-·Obětaví myslivc:_i ~ .. 
,• - I 

,. KOLIN '(hol): V . minulých 'dnech 
• měli kolínští, myslivci svátek. ' Na 
• slavnostním zaseaáni byla 97j členům ' 
l předána čestná ·uznání ;za·· mnohaje
l tou obětavou činnost. --Mnozí! i ·nich 

vychovali řadu nových' ctitelfi •»Sva! 
té ho Huberta« ... Mezi vyznamenanými 

1 ·je- i 78Ietý Josef Štěpán z 1Týnce nad 
Labem,• Jaroslav .Fiala· z-·Koui'imi, kte-· 
rému ,je ~-75 ·let. :Radě, přítom'ných 1 by~ ly, předány česťné odznaky čs~s ~Ir. 
a. III •. stupně,!Letosf kólínští ,_mýslivci 
ze sebraných . vajíček vypústili )325 
koroptví :a~ . .'4199- bažant?: . - ' ,. 

'-"l .....;. _._:,.".,__,__ """'~""' .. ..,(;!< .rl~ ::!»<--~-~ 
\.\ ,,Y"" I 

Jl~ ;·, ~r~ ... 
~ . 

... , .... í 

' .. 

I 

I 

"• 

\ ~· 

,. 

I./ 

' . 

J '1--

I J 

,. 

''• 

\ 

,. 
., 

,. 

' 
i•~ 

•· 

fl., 
-! 

•' 

I ; 

' ; 

I I 

,, 
' r· 

I 

.. , 

.. 
'·· 

·i.J 



! "' 

I· . 

·I 

j • 

f 

t ..... - t' 

., 

.. ,,. .• 
I • 

• I 

~ ...... 

• r 

'' . ' 

,,. 

... ,.. } 

. , 

J ., 

J 

-: J .I 
a Bohumil Vávra nraje v kolínské inscenaci Jir~skovy Lucerny vodníka 

\ ~ Mzclzala. ' , Foto: Miroslav Tůma 

.:· ... ·.,,.·i ~.~~~~~!~J.~~~!~·~I~~~!!ul~. 
.,. t'' cérny uběhlo více než 60 let a za'..tu tu. 'současnou platnosti. a· pravdivost. 

" . 

'>· • 

'• 

dobu se stala spolu s Tylovým Stra- ústřední motiv - touhu po svobodě 
konickým dudákem nejhranější a 1· zápas o ni - reprezentovaný sta-

l nejoblíbenější hrou. Má· totiž v soblí 'rou lípou, je nesen sebevědomým, 
typicky českou. probuzeneckou atmo-- přímým mlynářem, hájíCíiiJ. svá stará 
sférú, pohádkovou ryzo11t i lidovou práva [Jiří Havel). Je v- něm cítit 

~ naivnost, prostotu i odbojnou ·notu. opravdová mužnost, mladistvá síla. 
I Tedy to, co naše umění muselo ne- Přes. tento jeho sympatický výkon by 
! ustále prosazovat a svým divákům se. mu přece jenom neměla vytratit 
1 připomínat (na rozdíl od, umění· ji•• ze hry větší laskavost např, ve 
r ných národů, kde mohla v· klidu ná- scénách s paní kněžnou by mu do-

rudního vývoje figurovat hlavně eate· přála větší vývoj a markantnější pro-
tická slóžka)! · měny:· od prvotního vzdoru přes ja· 

Hrajeme-li Lucern'u dnes, v slo.Žité 
době, ptáme sé zároveň na režijní vý-

-] klad, neboť klasický Jiráskův text 
nelze číst jen jako múzeálnf záleži
tost, ale pokusit se o svěží, dnešně 
znějíc! interpretaci. 

kési chvilkové okouzlení až po Zá• 
vě'rečné vystřízlivění. Helena Maleho. 
v'á si přináší jako kněžna pocit prázd
noty z dosavadního života, její vztah 

1 k rnfynáři iná smysl pro poctivou hru 
a je nefalšovaný. Hezké, výborně za
hrané výstupy předvádějí Jitka Souč
ková jako Klásková a Bohumil Vávra 

, '! 
\ j ~ 

Kolínské divadlo nepřehodnocuje 
tuto hru, nehledá v ní nové významy 
a laciné aktuálnosti, protože .ty staré 
neztratily bohužel na platnosti. Ale. 
vidí hru mnohem divadelněji a pou
tavěji a v tom je význam· kÓlínské 

v roli. voqníka Michala. Rozkacená 

'1 inscenace. Režisér Jan Schmidt a ,scé-_ 
nograf František Skřípek posp.zují 
první cbraz místo do mlynářského 
interiéru ·do širšího prostoru před 
mlýn.- Vstupní scéna- i jednotlivé 'Vý· 
stupy, předevšÍ!Íl s mušketýrem 
[František Kubíček). a s vrchním (Ja
roslav Radimecký], se tak více dra-. 
matizují. Jinak je vše· v rukou herců, 

. .-11·· I :I 

. Klásková s ·praktickým ženským po
hledem, s kurážností, elánem a při· 
tom zároveií se sympatickým a .spra
vedlivým rozhořčením, s vodopádem 
slov ...:. to je celá škála herecké abe
cedy. Vávruv zamilovaný, ufňukaný 
vodníček, hravý jako kotě,. prskající, 
vrnící a' vzdychajíCÍ - kolik nových 
tónu- ! •pohybů si herec našel pro 
tradiční··pohádkovou figuru. Výstupy 
Součkové·· a Vávry patří k nejpěk
nějším místům kolínské inscenace, 

. /-' 

' " 

... 

' 

! 
.. 

kteří dávají tradičním postavám ne-. Bezpečpě s! vedou v představení 
šumaři Zima, ··Sejtko, Klásek v po

"1 dání Zdeňka .. Štěpánka, Richarda Le· 
derera-• a Jaroslava Totě. Nekarikují 

1 své venkovšké muzikanty, nestrhávají 
na sebe pozornost lacinou komikou . 

/]sou přirozeně · humorní, jiráskovská 
kre~ba je přesná; snaží se o typové 
rozlišení a odstínění. Někde se z tra-

., 

I \ 

,. 
'· 

~ 

.•• t' - ·l dičnější podoby nedostala tak zcelJ 
Hanička Jjiny Jiskrové - t~ochu: se 
nechává svazovat textem !.svou dost! 
pasívn{ rolí ve hře. 

.Režie se tedy vyrovnává s pi'ed
lohou clobi'e, cftí.její•přednosti, a dá
vá jim. hereckou. oporu; snad lze po
někud nesouhlasit se zkarikov_aným 
pi'ijetím rychtářů, a jejich vítání na 

'', ~;~~~~~v:Jepi~hi11~~~- ~oi~~~~j{;í ?e~ 
že je to představen! vyrovnané,. he-
rec ri 1" 7 n 1 ~ 

,. 
I 

"' ., . 



,• 

·> 

\ ;. 

KOJínSMj.bOkuS~pOifůS:ftiO.vfslédkY 
• Us~·esením vlády ~e dn~ 29. 6.~·1963 bylo rozhodnuto o založení a sl~d.ovánf průmyslových hnojiv, která nenr dosud 

Vliídhího''iíkolu .. ·»Využití .vysokých dávek pr,ůmyslových: hnÓjiv ··ke zv.yšovánf' uspokojivě vyřešena. 

I· 

hektarových • výnosů v rámci okresu Kolín.« Používání dávek bý]o: rozvrženo 1 .. ' Ve spojitost! ~e zvyš?Viii~ím. dávek hno- • ' 
clo .tří etap charakterizovaných postupným zvyšováním .hladiny čistých živin na 1Iv k Jednot!Jvym plo~m~~ bylo. třeba 

1 
· · ·- • · · . - · > . - ·· · S•l zabývat I odpovJdaJICJ odrudovou J:ektar .~~!Uěděl~~e pudy. V 1. etapě [196~-1964] bylo planováno použitJ140 až skladbou, zvláště u obllovin. r y tomto 

160 kg Cistých Zl Vlil na hektar, v 2. etape [1964-1965, 1965-1966] 170 až 190 případií mělo opožděné řešení za ná-kilogr.amů '! ve 3. etapě [196~.....:1967, 1967-1968] přes 200 kg. s ledek určité ztráty. • 
"Rok -1962-1963 nebyl ješÍě rokem vel-

koprovoznlho pokusu a rok 1968-1969 
jím :-také, nebude, nebo( pokus . oficiálně 
po pěti. Ietech, v polovině roku 1968, 
konči.· Na každý hospodářský, rok byly 
zpracovány plány' hnojení ,.podle zpraco
vaných· meťodik. Nároky. byly cb do cel
kového · .. množství živin vždy zhruba vý
kryty, ovšem t často se vyskytovaly po, 
trže, protože šlo 1. o dová2ená hnojiva. 

a_.manipulacít. V pruběhu· pokusu se tati~ 
jasně uk;ízalo, že současně. se zvyšová-_ 
ním dávek je. nutně ... třeba také·· řešit 
uskladnění ; těchto zvýšených kvant 
(zvláště. pi'!: nízkém průměrilélh obsahu 
živin v našich hnojivech), a. dále vše
chny otázky z toho .vyplývající, tj. do
pravu ke spotřebiteli a ·příslušnou ma
nipulaci. , V případě pokusu na okrese 
Kolín se bohužel začaly tyto otázky řešit 
až v průběhu akce a tudíž docházelo ke 
ztrátám.' Rovněž tak teprve v průběhu 
pokusu se řešila mechanizace rozmetání 

. Se zvyšováním· dá vék prumyslových .. 
hnojiv úzce souvisí cě!á řada problému 
s dlstribucr hnojiv a jejich skl~dováním 

.,.__ -.--

... 
:.1 , r 

I, 

--
.,I 

'' 

,_ 
'. 

,. 

' . 

I I 

\, 

·r 

I J 

. , 

·.1 •' 

I , I ·r .. ... 
'I 

I' f 

i\ ) ~_;:__,__.._ ... '!.-
. ..~ -~- -~ 

.~UVIN,KY pro sklizeň 
KOLIN ·(ben). IVle'chan;z"''ní prostřed

ky pro .~k lize!) .. řepy, -~to~é má 1{ __ dispo-
1.. zici Státní, statek Kolm, um-aznu11 ne1- , 

méně 50 prodmt veškeré cukrovky skli· ., '' 
dit novou technologií. Pó dvou soupra-
vách nad dělenou sklizeň mají hospodář- ,:-. · 

·• ství v Kolhíě, Chotutiéíéh, Lošanech a 
Tťebozech,'po,jedné v Ratboři a v~ SvOJ: 

~. šicích. V letošním roce byla vsechna 
' ',l hospod~l'stv_í. SUí!ní~o st.atk~·.· v Kolíně , .. 

vybavena zavěsnymi · n~kl~ldau řepy. Tín~ 
1 1 je odstraněna zdlouhava a namáh.lva 

montáž' n11k!itdačti_ na tra!{tory a samot- l 
ných • traktorů' více využito. Novmkoq 
mechanického parku· pi:'; letošní ,sklizni 1 

~ is'ou 'třířádkové vyorávače řepy 3 vez \ 
~ Agrost\oje )i~ín, 'ktepé pracuj.! .V Kolí- .I' 
ně, v Chotu_!iS'.c~~a,,~š~e~ '•· 

~ -

'-

,l 

' I 

__ .,...,.._. ___ ,!_~-. - ... - .... -r·-vrJ~~--~-----, 

e OD ROKU 1901 bylo v okrese Kolín, 
.''postaveno 207rl 11ových bytů. Největšl! 

množství- 1325 bytil - připadá na. druž
stevn! výstavbu. Na druhám místě .je 409; 
bytil v rÓdinných. dómcícť a zbývajfcí 1 

mno~stvl tvoří podnikcvá a státní • \'ý· 
stavba a výstavbaLLlZ_D. ( ben] 

.~-~ .. ---~i~-- . ,------"'-.!"' ,.. __ -:;"';~-..-. 

!~ ~~AJ -1.1 ~ /'' \, l ,. 
"U:··JJ t'~1 (:,I 't.~'., ;,~-

' I 
l ' 

,. .. 1 

c' 

'I 

.. 

. 
I 

Se stupfíováním dávek SOUV!Sl 1 pro
blémy. ochrany rostlin a také nutnost 
zabývat se zároveú i odolností odrud 
proti chorobám a škiodcům. V .průběhu 
akce byl zařazen také úkol hnojení 
épavkem. K tomu. se,•přidružily značné 
použe s jeho distribucí. · 

Část úkolu ve hnojení byla v jednotli
vých letech plněna využíváním Agroletu. 
Z celkové výměry bylo letecky pohnoje
no: v roce 1963 - 4,9 % ploch, v roce 
1964 - 5,8 %, v roce 1965 - 9,8·%, .v ro
ce' 1966 ·- 13.7 %, v roce 1967 - 12% 
[ éástečný pokles v roce 1967 byl reakcí 
na úpravu tarifů]. Tento způsob aplikace, i 

l průmy'slo·vých hno-jiv využívaly především 
státní statky a jen několik JZD s ohle
derú 'na značnou nÁkladovost, na druhé 
straně však pro--d•chlost pohnojení ploch 
a možnost uvolnit traktóry. ·• L · ' 
Během akce'. se -na okrese Kolín pro

váděla, též, řada .pokusu, naposled s ho-
·' řečúatým hnojivem kieserit. Samqtné výc 'li 

sledky rozborů soustavného 'agrochemie-
,''! kého. zkoušení· půdy jsou zeměděl~kými 

závody využívány při vypracování plánu 
hnojení. Přes všechny, uvedené nedostat
ky a ·některé negativní jevy v uplynu· 

\• lých letech lze' hodnotit akci' takto: 
'

1
' . RÓk 1963-1964 byl poátkem celého 

pokusu, kde' se. vliv zvýšených aávek 
ještě némohl projevit. Roky 1965 a 1966 
byly extrémní svými klimatickými pod
mínkami (nadměrné množství srážek 
v roce. 1965 • a nerovnoměrné rozdělení 

-1 v roce 1966), takže ve výnosech jednotli
vých plodin došlo ke značnému zkreslení 
púsobení průmyslových hnojiv. Situace 
se zlepšila až v roce 1967, a podle před
pokladu tomu tak bude i v letošním 

·roce, kdy se zaéalo působení vysokých 
'dávek hnojiv 'silněji projevovat. Proka

'i ~ !zují to letošní nejvyšší výnosy obilovin 

od' roku 1961 - 34,1 q/ha a loJ1ské vý- !' 
'nosy cukrovky -' 412.6 q/ha a u bram- , 

jl 

I "' 
\· 

bor 152,5 q/ha 1 lepší průměrné výnosy 
víceletých pícrÍln - 70 q po hektaru. 
.. c~{ko~ě je možno říc1, že vysoké dáv-

7 ky prumyslových hnoJiv se nejvýrazněJi 
)I _projevily u okopa?in (cukmvky) a více- '~ 

Jetých i )ednoletych picmn [ kukuř1ce] .

1

. 
NeJillžší efekt se .zatím ukazoval u obi
lovm. Na ·tomto úseku Je, Ještě celá řa- I 
da ~roblémů, které se nyní ř:ší ve s po-· 
!upracl s Výzkumným ústavem obilnář-
ský!!' v Kroměříži. I 

,. inž. Jitka Truncová, 
ozs Kolín 

'->· (• . ' 
1 

I, 

, .. 
I 

;:' " 
>; 

r-- ' ···r 

) .. \ .. 
'< { ,, 

).~\ I• ,. ,. 
'.*'.> r· t.. . 

t -, 
~- '( 

\ 



' t .l 

I 

I. 

,... 

_~-:-;-zE"Mtntťcr"'KoLÍffsitito -oKREšuiJ' 
, sklidili letos 90 500 tun obilí. Je to 
, o. 8600 tun.více než.v. roce 1967' Na zvý· 

L
l šéri! výroby obll!· se nejvíce pqdllí '·pše- , 

,. nice, které se v okrese sklidilo o ,7520 
' tun více-než v loňském 'roce. [tie]~· • ' 

'r:---"·~~~-· -~i~-: .. :~ " 
' ,(,(8 ť. -1 o ·, ' ' 

,-
. I 

'•' 

,. 

• .. s.. ,.........,. ' ' - -~ ·'.KottN-~ircJ7· ; '~< 
·I :1: D~břich'ovť 8 5 2 1 181:12-12 

2. Radim , 8 5 1 2 25:8 ll.,. 
3. Sendražice 8 4 3 1 19:13 ll 
4. Štítary· ·· · 8 3 4 1. 22:12 10 

-5. Třl Dvory -7'3 3·1·ll:7· 9 
6. Lok. Kolfn B' 8 2 4 .2 13:14-' 8 
7. Kouřim 8 .2. 3 3 11:13 7 

".. 8. Plaňany 7 2 2 "3'12:14 • 6 
.. ~ .9. Cerhenice 8 1~4'.3-12:18 6 

J 10. St: Kolín 8 2 1 5 13:22 5 
ll. T:Kolín B ', 8 2t1 5·19:19··5 

L_::·~akova~- ..Jl1,2 5<~~4 t 

r__ 

-..-~-~···-·----~.~----..-.,---.:::·~-.c-J~-
•' I e V ÚTERÝ TRAGICKY· ZEMREL, ve vě-

ku 45 let )lladimír Buka, bývalý' kolín-
ff. 

I' 
ský' boxer, odchovanec AFK Kolín a' re
prezentant ATK Praha. Kremace je v pá
tek ve·· 2: síni' strasnického krematoria 

~1.15_l!Odin:_[be_n)~,-· ~- j , _ , 

·., 

' I •. 
'· 

,. 
J ' . ' I 

. ' ' --.~-1 .. .,., ,-.,...,....-- f.---.. ~ • • • ~ 

•' 
~,e NA FOND. REPUBLIKY byl věríováh 
'//ýtěže]{ ze ·dvou kulturních akcí v Ko
líně. Jednou 'z nich byl 30. l'íjna slav.' 
nostnl kulturnl večer'tv kollriském.' dl- ~ ' ' 
v a dle, na kterém· účinkovalo , Kolfnské 

'l orchest:ální. ~družení a· tři' pěvecké sbo-

... 

.f, 

,. .I 

.,. 

l ' 

ry - •ucJtelé z Kutné Hort, Lumír z Kos-
ltelce· nad i č. •·!. ·a·::kolfnští učitelé; Dru-

hou. akcí byl společenský večer s ta
'1 neční. hudbou·-;-, Vulkán kontra Gambo. 

[g) '' ·~- '·". . • • 
-, _._ - {~ -:-:..:.;:,..... 

I . 

) \ t 

·~ ~!d~::i"~-Á~~LISKOtl ,p~!~ ~;~~é :\::!:e·~ 
r :&~líns' k a;' v,, pořadí již·.' dru,hý'. bude df1es'' •. ve; 13 ·hodin odstartován v·, kol!nské. jí z-

•· ~dárně. · (ben] 
"'' • - ""''l· a''"- ~tJ· • 

•' "· ; O i DNES r BUDOU, 'Rozvodně závody·' 
• v·· Kofíně opravovať transforma'ční- ·sta-

\' 

' ,. l. nÍ cl., v, dťišleaku toho 'napil jde v, zálab~ 
1
- ské části Kolína až ke Třem Dvor~~ 

. .,.~lektr!cký p~ou~~ ~ '' , (ben.,V4 • "· 1 

., I , 

·.i 

'·' :~ 
')" 

't. ' ., \ I 

r - ~ ~ ... ~" ;, :c •. , ~ -- ~~-· ~ - ::;- -~- 7-

. TQ~~PETV TROUB·IL'\"í v T.UTNOV~,.:···· I· 

řtřího~·g': :v.~ k -cen ··KollňOkO ,__ , .,, J r O, .t.; 0..8, · •· · · · • 
.I. • "" {\ ~::!· "' ~ ~ i 1· .. _vL, .~·~ ' ·1-. .I •, ~ ~ 
/.. »Tak,·chlapci,·nasedat a'{edem_rozdávatsmtcň, radost a lásku!« To byla posled-

1 

ní slOI)a.kap. e.lníka kol/,ns.Jc.é J{mpcQ_~.I)y)uÚJ.oy,Ja.n_a Vostr. čila V.čera r~IÍ.o na k. olí"n
ském n~~stí v den koncertu Kmochovy hudby v Tr,utnově. · !. 

1 
. 

Odpólednri'' před 450 'lidmi kapelník podupávai'!, • hěkdmu připéimněly' pěk
poklepal taktovkoů a sálem s& roze- nt zážitek.a úsmfvali 5e. velká vět· 

..

1 

znělo: »My .. Ce,š·(· if .. me· .muzikanti,' nás štn·a byla' i těch, pr.·o které če~ká 1m,u-. 
, zná celý .svět··;« Nejprve J.en v po· ztka .. znamená něco·; víc' než ,i,~n hru 

dání Kmoc~ovy . kapf!IY a •. "z~věr pfs-, na hudební nástroje. A v ']ejich očfch. nlčky·' už za ·spolullč!nkovánf všech , . . . .. . _ . . 
. p'os!ucha~u.'·za mtstróvsltého.'slovnfhO se. obJevi_Iy' ~ sl~~ d,oJ~ti .. v takovén:_ 
doprovodu AhtonaMahrika· z Cs. rozl oyzdušf uběl}l trfhodH~ový ko.~cert, 

• ! hlasu pronikaly až k posluchačť\m'ven~ 'Po f!ěÍnž. se I nikorríu 1 nechtělo' domtl: . 
t ku' paď 'okny_\· tóny · hejznáměJA!ch Nejlépé to vyjádři( 'jeden pos.túchač: .r 

. Kmochových '•skladeb; směsl- I n'árod- ,)To; I:Íych nevěř!!, co ''dobrá ! muzika I 
' hfch písni ·se· společným' mótém' ·Ať s '~tbvěkefu· ·dokáže> Od . tětĎ1 ': chvílé 

žl jé . républika. ,'.:pochod VÍ! 's~lóú ·a nev.y n.·eéhám jeden~- k. •o· ncert ')(. moc.h. o vy : ' 
l d~lš! . pf~n~~Ry; , P~i. nichž si, něktel'f ~~~y~« r·;. ··-:;-iiL.....,......?'..'.,.,._ ''"'"!;~'~ l_ • · ·, ·::' ~. .. . .,. ''? ~ , - /+: ]>., ..... ,· ~'· ' . ' 

' \ , . .,,.:s: i ..._ .. , • 

. \ 

'I' 

,. 

·-, 

I, 

'I 

.. l • I j 

'· 

. 
I ,, 

' '· 

"· 

.. , 

- I 

.• 

:/. 

,, 



I 

.r 

•' 

I/ 

".i. 

'• 

.... , ~-~ r r-ť-
. ./Tí ' ,, l V e

1 
FILMEM· Zločin v šantánu bude dnes , 

I v Kol!ně zahájena,pl'ehlfdka filmů-Fi!mo,! 
.
1 

vébo festlva_ lu pracuj!c!ch. Dalš!m! pl'e-
hlldkovými. ,filmy budou: francouzský _ 
film Muška a italský Oidipus král. Pl'e- • 
hlídka·· bude pokračovat pl'fštl' týíiim-

.. 1 v .úterý anglickým klasiCkým,. fllmeiri ·-: ' 
Zvětšenina,' vyznamenaným Velkou cenou 
na,. m~ziná_rodním ~llnoovém f!Jstlvaru. ju

lgoslávským ·filmem o zpěvákovi, který. 
, neuměl zp!vát, "Až budu mrtev. Na za! 
končen! zhlédnou· diváci. švédslwu ~ ~ .. 
lostns>u_ron:~mc:~~č_enf:_[ben). _ •• 1?] · 

' 

- ' 
... 

.I 

. ·' 

I 

I 

K' ; r· 
~I,'//,';: 

- ~-~ j I 't 

,;' ~·_:______ ~....,...._.:._ ~... :'______-~ . 

'''• •e DNES VEčER! v 19.30 hodin začnef 
ť Mě~tsk~ ~nihovňě v' Kolfnií · prvn! .ve-/ 
1 cer petidi!neho ,cyklu A to je ta krásná 
země. Název úvodnlho večera· je Krásy' 

l našich lázni ·v obra'zech;''v 'kulturn! hls-1 1 

torl! a vzpom!nkách slavných os'obhostr.1 
Průvodn! slovo dr. Zdenka Mikuleckě!Íol. 
bude d~plněno barevný!Jli diapozitivy\ Ja.l 
na Forejta, [ben] - · ' 

_ ____!!:.:...:.._·~~ - ....... ~ -'!: ~ 

~(~.::1,{,· 
' ť :1 

.. ·~ '~~~~t, ~~~.~~~~ .:~ 
mcnf trati u stall!ce Pečky I 
v okres~ Kolín k velmi .vážné-
n!u ~~a:1enr 13Ietého Jana D. Na 
kole)!ste po!ožrl třaskavrnu kte- .,.. 
rou u Č~_D POUžíval! jako vŠ;stra- {J ' 
hu k PripadnémJ zastaven! vla- , 
ku. Když_ do ll! U!ÍOd!l kamenem 

·! 

~a~ta_I yýbuch. ~ ~· ~ ' \ -
\ ~ ~ . . -· ;ZPÓMINK~~~t -~-E-~;~-~a--u---~-p-o--.l-.~-·~ :. ' 

dal OV KSČ, OV NF, městsk9 V9bór I• ' 
· KSC il 'komunisté ze• státních orgán ll • ' 

~ t v K oHně slavnostn! ·vzpomínkový večer 
1_. u př!ležitost(5~. výročí _vR. SR. 23 obča- • , .j nům, "ktel'l se zasloužil! o samostatnost -

a· rozvoj. republlky; byly' uděleny pamět- , 
ní medaile. Ve druhé části večera· vy-
sť'oupil umělecký kroužek Sdru'že_ né!Íoi.-:J, ·~ 
zá!_O.,d:;~Ii-~-kl~~t_: _ _y _ ~~~!_ně:L. _ ~~~) ~..ňl ' 

..,.. ' • -' I \ \, .fl • • 

1 

, .. \ ,, ..... 
•' ... ,;. 

.. 

'I 

-· 

'l-

.-

.,. 
'. 

-:r ,,. 
~~ ' 

T·J 

(' 
l' •• 

.( 

\ 
/ 

·' 

_I. 

I 

,, 

'· I 

,, 

,, 

j, ,I 

I 

~1 

·' 

f -
I .,. 

'\ 

.... 

,, 
~. 

,, 'r\ ·• 

1 \ 

\ 



~--~~--~--~--~--------~ 
y I -':'-

r ,. 

I' 

'· 

l\J I 
I" 

~ 'DVAKRÁT SMII.T a' tři t~ž- I' 
6á:-zranění ·si vyžádala tragická 

dopravní ,nehoda v Kolíně 2, kde I 
se srazila nákladní Tatra 111 

1 ·s · oš'ooní' škodovkou •· 1202. · Oba t 
usmrcení a· zranění jsou z Ceské- ' 

'[ ho Brodu. · Na~ vozidlech vznikla 
škoda ·asi 30 000 Kčs, příčiny ne' 
,hody se vyšetřují. _ . . ~ - ~--~~ ~---~ 

... _ .... 
( i~ '1(' 

\[J { <'1J ... \ 

. ,. 

,. 
' . .., 

;7-. DůM D~TI A MLÁDE2É v Kofrň'ě je 
nst!tucl" která· uspokojuje široké zá-" 

jmy. mládeže, .v letošním roce sl mohou 
'ml ad! vybrat. 'ze 13 zájmových krou:!kťl, 
které budo'ú":odborně, vedeny'. Jsou to 

I 
·nap.l' !klad kroužky flťatěl!stlcký, re'c!
tačn!, výtvarný, klub přátel uměn!, vo
lllick:ji kroužek,"'lodn!, letecký a želez
ničních modelářťl. 

--. -:~--=~" --~~ ii~~/ -,-.-
f ! ~ 

,· •.) 

\ 

-· 

I 

' 

I 

! 

'-' 

"..,.··,J 

~ 

'~~~~..\i'vě-~'t~-~právě~o;i~~ádl" 
'1--- · 

1· vyrocl VŘSR v okresech našeho kraje 

f 
s~l. vlivem J.Jepozopriosu našeho redaktora 

,. 

o Jevil):: nepřljemné chyby. Tajemníkům . 
, OV Ksc _v Příbrami a Kolíně, soudruhťlm 

Hakenovi a Netejchalovi, byly přiřl!en 
I funkce - • ve.doucíc.h tajemníků. ]lm s! 

omJouvame za nepříjemnosti, které jsme 
-1 jlm touto chybou ,způsobili. Ctenářťlm 

lf, pak za nespr_ávn.ost naší informace. (sv~, 
' . 

•' 

I ' ,_ )· 

' 
. 

·_; !' 

\•' 

.. ,. 
I \.}~ ·~:. 

-Z~. .· ~ 

• I 

<. 

., .. · 

.· 

' 

·-

,.;,i~i;; ž~ .. ;v-~k'ů·- i>óchod~,,., P~~iiých 1_· 
revolucionářů položí dnes zástupéi r· 
o~resních o_ rgánů věnce ke hrobirm I' 
rudoarmejců na hřbitově v Zálabí. I 
5. listopadu se konal ve Sdruženém ' 
závodním klubu slavnostní večer.J 

I 
Slavnostní projev předn. es! ved: taj. 

'_ DV,. KSČ Jan Netejchal. Na slavnostij • 
.

1 

t by}y "'předány řa~ě. :i:a~lóužilých, pr~-
ČC:~~í~~--P?_I!l!í_tní_~e-~~:~: _ _ ___ ~ _ 

"",.,...-- .., 
'j 

1· . ./( . . • . I 

·), 

•· ~~ . ""--

' 

,. ~ Fí(šoci.\'úsTrc-~tAKÁDÉ-llin ~-i{~~ 
1 lfně byl: utvořen diskusnf klub. Klub 

\ 

.. 

· zahájil činnost pl'ednáškoú Ing. V.· Vac
kera, kandidátá věd, o ekonomlck:jích 1 

! problémech v s'?uvlslóst! s .fedetallzacJ.i 
našf republiky~ . • . . 1 '·. /~ 

... ( 
•., ,. 

I 

\ :· ..: 

;. 

- . .. 
"ř.,.,;S. 

•, + / 

' 

\ 
-J 

·• 

l 

....... ', 

.. 
'·• 

.. , 

-. 

1 
'~ 1 

\. 

I_ 

-·\ 

-.. 

!!~~· ,, ..... ,,, \ 

' TtiČTV~TtKILOVi' RiV\MBiJa· bYf 'I 
zen v d~qávce spotřebitelům ,. ro 

I nf uskladnenr •a ještě 0 málo m Pš.1.· 
1 J~ou. ~ odrůdy »krásavac,~ byly vyp:~d: 
l ;~~y v. JZD Javor'_l;á v C!sté na Rak«;>vnic- · 

" ~ , -
1
··- 1 •• -.s..;.. ()ta) 

1)· (' • ~ .c-.,. .j': 1'1 ... 
'" "J ~ · r ~uf/{. 

7 
':t 

' ,, 
-. .•. 

.. •' 

. ,, '· 
., ... 

'I 

,. 

\ \ 

,, I 

..... 

.. 

t 

., 
I . 

l 

\\ 

•. 

.. ·-



I < 

'I 

··~ 
r 

•" 

.I f 
e ·~ti k~Y. ··' ""].· 

. ' . 
v KOI.IN~ MIKIJLAš DAttcltit ·. · · 

] Kolínské divadlo se Vé své nové Petr, J. ~hlu~nslfá v roli :nevii:ou~ké 
'\ ·Jnscenaci vrátilo k dílů · Ladislava a nesmělé· Markéty, mají tento cit ' - ' 
·•;Stroupežnického;· uvedlo jeho Mikulá- pro jemný 'humor. 

'· 
~še Dačického z Heslova.• Jsou to vlast- Druhá aktovka je .,při~ozeni svým' 
ně dvě jednoaktové komedie - Zví- ustrojením dynamičtější a ve svép1 j 

', 

I 'l 

' . 
1' 

. ,. 

.-.. 
.. 

I ·I 

. \ I.; 

,. 

. I 

<.. 

' " 
' ·~ ..... , 

j' •. .~ / I 

~. . •· 

) 1 

fj.l 

·'· 

\ 

tkovský rarášek a Paní mincmistra-. vtip.u i dřavější. A opět s celou řadou .

1 

1
vá; které' vytvář'í jakýsi celek ··pošta- hezky vyln·eslených figurek, ať už je 
vou známého frejíře i básníka, věr- to rozvážně se tvářící a na svůj úřad 

I něho' kališníka a -vlastence, autora dbalý Vilém z Vřesovic .v podání 
Prostopravdy i• zajímavých pamětí, s. Šípa, jeho.žena 'Ludmila v decent-~pana Mikuláše Dačického tz Hes!óva. ním projevu v. Mlynářové, či směšně 
.'.Obě. tyto malé ko!lledie nejsou' více přitroublý paroháč' Tobiáš Tříska 

tnež dramatické anekdoty, žertíky -' v podání v. Krále, nebo' záhadný, 
.m'ají však. vfip, 'hezky napsané figÚr- uhrančivý, !mrštný i .zbabělý David 
,ky, jednóci'úchoů, 'průhÍednou zápJet-' . Wolfram B. Vávry a dalších: Prim tu 
'ku i svůj. historický plivab. První se hraje přirazen~ 'Robert Vrchota,,v po-

1iodehrává (v·-roce 
4
1585 na hradě Zví- stavě pana Mikuláše Dačického. Pro-

kĎvě, ]{de jaksi panu Dačickému ne- chází Oběma aktovkami, má nejvíce 
f·vyšlo jelio frejířsk'é· umění, když ;;e textu i možností prokázat' herecké 
ftočil kolem krásné .paní Elišky; dru- dispozice, ve dvou odlehlých polo-

'1lhá aktovka je 'situována do Kutné· hách. Tokajíc,í a~ zamilovaný mladý 
I 'Hory v roce 1611 a v ní zase náš muž, galantně zdvořilý, odcházející 
'hrdina polapí podvodníka a zachrání 1 s nepořízenou, a pak veselá kopa 1 čest pošetilé paní Žofky. . s malou, úctou k úřadům a titulům, 1 
t , Op'rava. rež_iséra K~rla Lhoty' očiš- . neokázale štatečný, přítel M.ělnické
ťuje text od archaismu a usiluje ~ho. Vrchotova hra to vše umí spojit 

• J 'v. podstatě o živou, .jemnou' komedii, v jedno, dát tomu organickou 'jed-
lv níž se pohybují historické postavy n'otu, bezprostřednost, chlapsko~· ra-

·) ~uhlaze'něi ·způsobně á pohledně. Zví- dÓst z .podařeného kousku i onen 
kovs!{ý rarášeK'· je celý postaven na šarm,~ který tento 

1
historický fřejíř,.• 

• 

1

vypracovaném' dialogu, slova jsou, tu výtržník a' bohém musel mít. 

1 !zakulacen'á, jemná ironie či pousmání Kostýmy• a, scéna• F. SkřÍpka dodá- ./· '1 
· :tu hrají. sv-ou duležitou roli. V tomto vají inscenaci pohlednost i hezké do-

J ,prostředLje,, jak9. doma Giza Skálová bové zarámování. Obě tyto Stroupež- ·., 
·V roli půvabné 'paní ·Elišky, stejně nického ak'tovky jsou' stále roztomilé 
ljako .•Miroslav Vlček v postavě uhla- veseloherní miniaturý, o· jejichž ne-, 
1

zeného. a urozeného pana Kryštofa, zmenšené pťtsobivosti se tédy znovu 
l ~jeJpuž""částo stačí jenom. pomrknutí, přesvědčil i kolínský divák. • 1

aby naznačil své vnitřní rozpoložení. 

l · k · · · h Miroslav Ki'ovék ,,.~ Ale i P., Herrmann Ja o J~JlC syn ~ ~ .t..l 

{t 
I 

. 1\ 
-.!1. 1 

,-

l'' 

r ~ --p.- _. ~-. -. ::-·-· ~..,___---, 

I , .. · ,1', ' 
' L ,.Oll/1/1 ~ , . 

r ,. 
'. ·' . ' 

7 12> Ll, -~-~ l 
',. ;.,.:'·a oi.J ;iúizPÁÍ.ÉNfCH NAFTO-L 

... _....__~~--- -~- ~ ... ---~. -~ ~-:1 
NElEŠTÍ J-Z~C~ 

I 

I I 
/' 

I \ 

..r •• VfCH kamen se vz11a1o dřevěné ,,~., 
obložěn! v maringotce n. p. Lak;/. 

_"., tas Kol!n. Skoda se •odhaduje na • 
" , 4o ooo kčs. · . 'T· . , . , 'j 

- .1 ..... ....,::;;.;.; - ""------ .... ::: 
· ~.. V ·KOÍ.ÍNĚ 

i ·~ 
I 

' 

·. ;\ .. - . 
.•' / 

\' 
~' .,, I ..,.,, 

' . 
\• 

CERNA KRONIKA 

I. • NA ' TRATI . KOLlN-VEiiú· \ 
OSEK byr', v ,blízkost! železnlčnf 
zástávky ' Veltruby zachycen a · 

\ 

,, '
1 

KOLik"(ben)!' svaz·Srotifaš!stlckÝch ,• , 
bojovníkfÍ v 'Kolfně pod záštitC?u rady 

1.., MěstNV a okresního výboru 1'-!'áro?n! 
fronty připravil na pátek: 15: llstopa-

• clu předpremiéru česk~ho t:I~u Ne· . · 
beští jezdci podle roman_u Filipa Ján- t 

~ ského. Před premiéry filipu, kter~ ·líč{ 
i drama našich zahraničních letcfi za / 
. druhé světové války, se m~ ztičastn!t I 

náměstek'íniriistra náť<?~nf obranr ge- I ·~ 
'nerálp'oruč!k ing:' Ol~ři~h ~tangl, ve- -. 

'I usmrcen p·rom:qějícím ná_klad!!fm :,. 
vlakem VOJín• Josef K. Pi' lemu vy
·setřu]e Veřejná bezpečnost z Ko-

'., lína. ::.t: _.)' ~..., -·~ -J.~ 
-~ ' ' ~ ·- I .' .• ! 

Iitel zahráň.ičn!hO ·letectva, , g.enerál 
dl'. Karel Janouše~ a. bývalf'.veh~elé ·a I 
přfrri! ú.častníci bojů perutě,, o,,které 

t, film pojednává. Slavno~tq!mu · Před
• stavení budou dále přitomnl herci 

'r Jana Nováková, Jiřf Bednář ~a. Sv_a!O· 

• #~··, . 

. , . ·"'' l 

-.~r 1 .~ -~,~~- 1 ' ••••• 

''!_ 

\, I 

I' 1. ,, , Ji' ~ :' ·' ' 
. '/'·.V,I A·', vl_, •· 

.,kl.,. 

. ( 
'., .•. 

'I pluk··MlliY.~š;;;A,ále;tvůrtčí;J,ilmo_,vá,s_K_u- '' 
,, pina'·'vJ čeie-:šNil'ím" Seb.o.~~~.;. ~-.~J;ržr 
·[·sérem'·'Jihdi'icnem Polákem. •· ~, · · ,. 
···~ : ,~.l!'<~!i;o7~'~:~~ ... ~.u "'":.lol~ .: ,.._ 
'. :, 4 ( ·;~ 

I. ( ,/\ •• .1 q 'i / '{ l "- , • 

' ~-. ' . 
' ·• 

' . 

,, 

·t 

.. 

-· 

\ 



,. 
' 

. I 

·' 

{' 

t 
. ' 
.... ., 

··I 

I' 

r' 
I 

! ' { 

;ť 

.. 
' ' 

I 
'::,. 

~ ) 
I···· .. : 
,., 

I \ 
·f'' 

\ 
I 

r 
. .. . . ". ~ \ ..., r 

O ko:hnske.·:k~ypte 1 _ 
,, 

·· V roce 1960 začala v Kolín'ě hrstka nadšenců pr'acovat na 'odkryti tak
zvané velké krypty pod chrámem· sv. Bartolo'mějé;· která je n.'ejvětší z'~ pěti 
.!Ťzístních hrobék, které·zde zůstaly .zachovány. Vybudována měla být kolem 
'roku' 1563' a· pro 1 ukláďání mrtvých sloužila 217 ·Zet. Uzavřena byla v roce· 
1780 ri'á příkaz císařé Josefa n Zci tu dobu byli.ďo krypty pÓchovánfž. mno:_ 
zí význ'ační obyv'átelé tohoto' měsla v Polabj. V· roce 1584 Jan.,Rosáéiu's Su

lšický -'- spisovatel a profesor 'V·ysokého ·učení pražského, v roce'1586 Mi!Culáš 
Aletinus ,-·děkan 'filosofické fakulty 'na:• universitě, v roce 1589 •'Matouš 

-

/" , .. 

I• 

: 

l'Hošius ·Mýtský ~~spisovatel moskevské kroniky, jinak dobrý přítel Daniela 
Aaama z Veleslavína, který poúnrtně vydal i Aletinovo ·dílo Vypsání krajin· 
země Ruské.· V· kryptě se podařilo zachránit řadu malovanýclz rakví, •a to od 
lěclz 'nejstarších s· prvky' ješťě gotickými, přes ty renesanční až k. těm• ne i' 
mladším; wědčícpn, <že ,poznaly· již· baroko. Krypta i věci v ní byly piet nf: 
upri:weny'a búdou zachov6ny pro pokolení budoucí. Krypta i její obsah po
mohly pak. dále poodhriwzit roušku\ i nad histortí města Kolína. ', 

/: ... 
,. 

'I 

· · '' , . · ' · Foto: Miroslav Voděra 
•' . ~; 1 1.1 

'· 
.,.--.....t...~ -... ~-· 

r , 

'I 

I \. 
' 

.i 

\. 

•I I,. 

. ~t!n[~ed;i~;:; ( 
OLIN (ben). V Obchodních tiskár-{ 

ách· ·v ·Kolíně pracuje >•švý~arský: 
stroj Gallus na ·výrobu samolepících 

J etiket, jeden z exponátil na výstavě 
500 let polygrafie. Samolepicí etikety' 

.tšetří čas při adj~stáÚ ,,8:7uplátnit se 
mohou ve všech priimysl'ových od
větv!ch, zejména· na obalech z plas
tických . hmot,.; kde dosud vyráběné · 
obtisky~ a štítký ·dobře ·nedržely. S a-· 
molepícf. etiketa př'i!ne 1 k' zamaště
nému podkladu.! Veřejnost· se. s exis
tencí Gallusu v kolínských tiskár-

\' nách seznámila na výstavě a -podle. 
1 sdělert!• vedouCíhÓ· odbytu Štěpána< _ 

Sýk_?ry je .zájem u odběratelil veliký. 1 

·' 

r·. 1 i i, u.. //J( \ 
~, .. _ ~- ~ ....... 

... 
... 

I 

-~ ~ '. 
i- j '! 

' ,_. . ' 
. · ... ~---.-.l.;,. •. 1[SÚJj~ . ··" '. ',' , 

KOLlNSKf AUTOMOTOKLUB Svazar-
• otevřel L listopadu letošn!ho roku 

svépomocnou dílnu;. kde· sl automobills-
'1 té • bUdou~ moci , prověřit technick~ •Stav. \' . ·, 

sv9ch ~.vozidel, přfpadně odstranit -drob• f \ 
né závady sami, nebo s pomoyl te'chni-_ , • 
k a dílny. Bez dlimh'ého · ček'linl a hla~vně ' 
levně. Termln prohlfdky .I. :opravy.de ;mo. ž. . 
no s technikem svépomocné.,d!Jny-.• pře./j 
de~!~~~~?.~~~~;;:!;'~Le!..~.!.~-~:-,t;;: ~ -\ 

' J 

·ť' ~-~.., ~~ - r~.,.. 'T- .. ~. r_ta,h_., -~ 1 ,. 
- / t ·- . . _, ......... ! 't· 

':;!·ím- k-náh:upu ·nové-"tecnmKy .-1 Ku...],-.. • 
• . e V, PATEK SE. PIII'OMENE Malé dl
.. ~dlo"SZK 'Kolín opět Veřejnost!. Na' své 

,, 

'I 

,· 

·Í 
1_ 'jI~ .. , . - ' 

I 

1 st~lé ~céně··.uve~a •obllbeilo\i •hru Alliny 
·, 'J V?stré Na ·koho to slovci'padne. V9těl!ek 

1,, • predstavenl bude~'< věnován~ na. Fond- r f p_y~~ik;- ~;.J ... ~._. .. ""'-J..r.- .. ' ~-~ ~ ."7'-,_.'. 

r· ·' ., • '. ,~((~ A}'.! 
~ ~... ·~ 

L r , . 

' '.• 
'· " ' ,. 

' ' 

' ~ ,!; 

.t.. "' 
'I • -I ' 

·~ . . 
.. , 

1 I 1 

I' 
I. 

I 1 

/' 

I \:• 

\ J 

.·: .. 
J 

" 

olll 

!., 

í ·-' :l 



. ) 

f' 
'·· 

•. 
' ..... 

-~---~· \J-J --- - .......... ~-.---..~ ......._.~ .. 
e »KIKS« V KOLINt. »Kuplet lnforrna-

' /·cl kolínských .sti'edoškolákťlc. je .název 
'- · n·ové publ!kace, která za~ala ~vycházet 

na Kolfnsku, Autory jsou mladí l!dé, 
-- členové sUedoškolské učňovské rady pi'! 

okresním. výboru· CsM._ -- ~-·-- qg,._Al .. 
l 

~( 

I • ' 

,· \ '( 
,., 

,. I ' _ ... 

/' 
. ';"J','iuiii-vic'ÉR z "cýklu --;:1\)o~ Je '~ 
krásná země«, nazvaný •Domove líbezný!" 
uvede dnes v 19.30 hod. okresni l!dova_ ' 
knihovna. v Kollně: Nad barevnými .'d!a-J 1 

'•, 
•, 

I • 

,, 'po"zit!vy bude Inženýr' Šimek vykládat ťl 
' 1 I o ·lide cti' s· nimiž se;.setkal, ~o ·tom, co • 

· pÍ'!roda dává~ á. v. čem je skoupá, jakož- . 
••1 1 dálši ·postřehy "z .cestováni .. podložené • 

., ~zahraničnfml.zkušenostml. (b~n) ~--~--...;b 
~'eiZAKLADY :·AUTOSERVISU,_.~terý sta·. lfJI~·~~~!I"n,íl~i 

1 ,_ I 

• ' L , 

' !! (ill ·'{ i 
/_I,L.r. .. / .!( r. 

\ 

••... 1.- • ..:. __!..__..; ~~ ·-_~.__!~ 

~ Se"ríi.íři v -}Kolín• ·". , 
VJ{z'a úi!astl · 44. startnjlcfch-,z r15 
oddll li čecb, ~oravy , a Slovenska 

fUspofádala ~olfnská i Lo~omotlva. ·:., 
' I .Jprvní ročník·,Diemortálu Miroslava 

• Beránka ·v šer·mu flerétem·· doros-' 

' . 

Ús'p~l:iiJlfins osle 
} ~ . . "·!: '· ,rtencA a . dor~stenek.' · ~·. · 

} , v. soutěži cblapcii' po velmi· dra· 
- . )mafickém souboji ·ZVUězll po fff-. 
1 • i členné ba ráži , Vršecký ' z prallské I 

[Slavie před Jnnem (Lok. Kolhl), J 
•'3: Jaroš, (Bob .•• Praha), ,4. 1 Basák 
,<~(Sl; Plzeň_ VŠ), 5. , Gab*l (~poje 
1Praha}, 6.' Malý (ZKL, Brno) .. 

.. . 
[ ',Na'Junior~k~m přebor_lf ČSSR .sportovních gymnastek v Jindřichově 

Hr,adci startovaly tak~ závodnice kolínsú Lokomotivy, vedeň~ osvěd-
. _ J .. ~'t;n~u 'treMrkou '1}- •. Éjfe~bergerovou. V tě_žké konkurenci 32. startují

. czch obsadzla kolmska devl'ata čestná· místa. Od lepšílw' pořadí je při
j pra_vila ._smůl~ ,.na. kladině, :na• níž měly" všephny výkyvy. ,Nejlepšíhp 

/ 

! FináhÍ dórostenek: 1 .. Sóholiková , 

l·(Lok. Kolfn), · 2. · MichálkoVá .• · 3. 
Riižičková · (obě Lok.· Zvolen);' 4-
Zitková (Lok. Kolln), 5. ~Neilwir-

1tbová (Lok. Olom.), 8. Sláviková. 
(Lok. Zvolen}.•, t 

• · Turnaj, byl velmi dohře organl· ~ 
zltčně uspořádán a sphill: všechna 

· oiíekáváni.' Potělitelná. ,byla ·vý
·konnost lioUnských_ dórosteacii, 

'-! z . nichž l pilt se probojovalo doj 
druhého, tfl do tfetfho kole .a . 11 

ljedán do finále. · · __ ' ' r 
".J>..,._ /~-,.... 7 j ":""'" --

. I 

.! 

' . 

'• 

I 
umzstěnz dosah/a Lenka Dršatová, která.._obscidila' Š 35 45 bodu aesát~ 

·mfsto, Lída_Popelko'vťí byla s 3;Ú5 bodú 'čtrnáctá a Vr~t·k'a Tichá sko'n
l'ila. v celkov~m pořadí dvacá(á osmá. Průb'ěh přeborŮ· ukáÚ:zl, že koZin

. s~é., :ávpdnic,e .Q~ly dobře připraveny, ·a ze· v rozhodujtCÍch 'okamžicíéh 
sehraly suou·rolz ne)en_neruy, ale i·tradiční závodnické štěstí. 

. -=~ ~ : ~'J"T~ =·' .:..·_, ·- ·~. 1 - ••• ·~.. } .. 

---~ . ~ )t{, ;{A~· 
I 

.. 

i 
" 

F ) ~~-. -~ - ~-. . ~ ~ I 
\~·~ Po·"a~~ul~ci; •• , ·· 

KOLI!ÍI, (ben). Sušičku, PS OB, VýTObek. l Rudných dolů ~Ejpovice,· rriá ]ZD Starý' 
· Kolin 'jako 1jedlné v.,.'.'krajl., Zakoupeni 
1 předchÍí<~ela podrobná k. alkulace, z kte;1

1 

., 

\ ' 
,. 

• r 

Zl e PR.ACOVNICI. ~DDt~ENI ~Jr~~~·~] , 
síranu hlinitého if,'kolínské, Lucební za-. 
sléchll signály SOS. Na-,konto. 777-
dětskou vesničku' mezi seb!JU vybra~-~)W-J korun: "..,..•~ -• ..._.......,.. ... i --"t'...._._.~'·"" -

~ 
ré vyšlo, že ·náklady na· výróbti jednoho 
metráku V!tilmlnó<~nkmoučky_, nebo kon-

1 centrované pice budou 40 až_ 70 korun,: 
' a na j_eden metrický -cent sušeně .. c. ukrov-, 

·1' ky 77 ·až , 80 korun. Sušení~· řepných 
skrojkťl.- zjistili, že_ cena' jednoho metrá- \ 

[ 
ku je" zhrulla v . polovině· plánovaného· 

·' -rozínezL Poalé řoŽboru usušeného 'chrás- 1 

· tu je v sušině zachovano 90'-95· procent 1· 1 
'bllkovin, ·zatímco. silážová nim'. se .<~acho- . • 

1 ·v~lo pouze 40-:-45. procent •.. , \ • . 
1;. 

' -- ,> • ~ ~~: 
r • -;: •,... .,. 

I 

r , . 
·:. 1 \' 

·~~ . u ' 1A 
.! \.- . .... . ,. 

··., 1 

,.Jk I ' 

\ . 

'I 

\ 

, 1 I 

\' 

~'. 

~· 
~ 

'-

I\ 

_, 'Í' .... , ....... ,. 
!' 

~ 
( .. 

'lr 
o) ~, ' 

.. 

\ 

., 

·~· 

" 
:~ 



' 

.. , 

' '· 

'J ' ~---~-' .. , 
""· ) . 

,_ ..l, 

\'\'. 

I< 

~l""'!"'~··"·""l~··~-~'l:!':"'"'"""'~""··-..>.í>;?':ť' ··?c·,;;:::-;:;wgp:;~;t:·:;;,:r:·.~wř: ,, · · 
'> ~ / -:: > 

Tatry ·KOII':n hráli" v ne~ěli· v ·I. l!ze s vs Tábor 
.• , ; . _; 1 2:2. Na sn1mku nasebo spolnpra· 

covníka Caithal!lla je zachycen nejlep-ší útočník Tatry Machorka (VIB· 
před brankářem hostí Doupou. · · ' 

V sekretariátu OV ČSTV v Kalině se sem zástupci přípravi{eho vý· 
boru čos·sokolsk~ župy Tyršovy na společn~ sehůzce se zástupe! okres
ního odboru ZTV a dohodli Sl' na společném postupu při vytváření jed
·notně sokolské or.ganizaee ná' kolínském" okrese. Současně se obracejí, 
na odbory ZTV v tělovýclwvryých jed~otách a přípravné výbory ·sokola r 
s výzvou ke svolání společných veřejných schůzJ, na kterých by' podali J 
veřejnosti informace o uzavřené dohodě mezi CSTV a přípravným vý- j, 

· b~rem ČOS o vytvoření jednotn~ho tělocvičného svazu SOKOL.' Sou- 1 
· časně vyzývají bývalé členy. Sokola, zejména cvičitele, členy ZTV a 1 

všechny občany, kteří mají vztah k tělesné. výchouě, k aktivní účasti 
na vytvoření novt~ organizace. · ., ~-

•. Veřejn~ schuz~ i~ třeba usl~utečnit do 30. listopadu a podat o nich· 
zprávu na OV ČSTV v Kolíně. 7,a okresní.odbor ·ZTV podepsali' výzvu 
•František Moravec a Ma~h, za. pi'íprauný výbor ČOS župy Tyr.šovy ing.·· 
Zednzk·, Rezs~r a Knopo_ua:._.,_~ ..,- ---~~ -~ -~-.=-.-(TJ _:1• 

._,-- .. 

'· , ..... 

.... . , f.,j 

rn.·~-;v M-I~UL~Cl ~NECfl ~~~~ili~ve vo~-. 
". [l'n.áini čase, 1 _někteří-. příslušníci kolín.ské . • 

, \:, Vý-těžek v částce 1300 Kčs·· věnoval! na 1 
posádky ha brigádu dó cihelny v .Kolíně. 

•' 

\. 

': 

Fond republiky. (ben]~· ·' 
.... "....;.7, ... ----- -;------- -r - --

/ 1''- ÁJ k-Á1 l /[ll 
\ 

I l ., ~ / 

-t,....:)1Ltl- ....... ~·~ 1 __ ~--~ .. ~-' "'-

~ VEPitOVÉ HODY JSOU dnes od rána 
, '6v" Dhžstevníih domě v Kolíně.·· Pro 1Ia· 

rbužníky jsou připravena všechna: staro-
1 če'ská vepřová 'j!d[a, ale 1 nejňověš!' po- 'I 
, ··choutlíy: .Večer;oi:I·'17 ·hodili budé'X~.tan-
1 ci 1 •p'oslech'u hrát "tail'ečnl -'skuptria· Sdr'u .. 

; ' ~eného:'zá~ódnlho.~~~~~.u_,_v ;_Kf~}~ě/(.~~nJ i~ 

, ili: ~'JS 't 1, n 1 . . \ :p.~ .. (,t 

' 

·, 
i. 

I' 

. .. 
I 

t I 

T)." ··- ...-.!---.-
L 
I.-. •·· ~- •• - ..-. . . .....íb..- .. -.!r- ..-- .... -.-..-. ..., 

'• 

' 

:' . 

<' 

. t 

f; 
I 

.J~ 

' 

i I 

.. 

. I 

,. 

,. 

·J ~~. 

~;~::Mvě~tu~ť 
. KOLIN (benl, Ve čtvrtek 28. lis· 

' ·i topadu se bude .na kolínském ná·· 
draží opako'vat obra~ jako před 85 
Iefy.~" Tenkrát, v roce 1883, odjel· 
z Kolína do Prahy první divadelnf 

. \ ·vlak ria představení smetano"vy Pro< •, 
dané .nevěsty. Letošní divadelní vlak 
Kolín...iPraha budou doprovázet dvě 
·kolínské hudby, Kmochova a decho· ' 
vá hudba Veřejného požárního útva- · 
ru. Obě ·se představí na koncertu 
před. budovou ·Národilího diiradla. 
Organizátory ,celé .akce jsou městský 
národnf výbor a Okresní osvětový, 

ť 

' aům v Kolíně, které. poskytují zájémo 
1 cilm poloviční slevu~na dráhJ.! .a jiné 

výhody při koupi 'vstupenek. 
)! .A~J, '"~~ --~ 

.t:'l ·~ •. \.: .• ~~~ .... ,.._, 

:tt ~. . " I' :l/ I • /.//, } . .f :' 

'· 

(I ' 't . 

.... . a osoBY "A. 'JEJrc'H PŘEDST.Av·r-
1. TELf V· K o líni se."letás fiž 'podruhé 
,: sešlt bfíuan čs. ·letCi, ,kteří za F· suě· 

'I 
'l 

I 

' 

,. 

tou~ uálky bofoL•ali u Anglzt za suo- t/. 
'bbdzťnaší ulasti: Tentokrát se setka

!·u·\s!'uinéCi{ kí'eří fefich "'někdef~l , , 
''skuťečfié bofov·~ zážitky ztuárnili ·ve 
filmu Neběštf teiilcl; podle romdnu 
Filipa '-'·'Jánsféého, r_býualého střelc_e 

: ú~ í· 311.~/o.'l'bómbar'dóvilél· peruti: · Slav• 
~ nostní_ 'pl<edŤJremiéry filmhl!éh() , po
·mnítťii' 531-'l'~~ zětéů;'icťéří ·při· p'tnění 
'i; 'ý' h rc

1
:ii'6iói/fírá/ tílcoiů. ,,, p'l:zéln/', sf 

-~tč~Hnil' býv.~·g'enerálhí tnspektor. č.s: 
íeťeéwa · ue' b/lké · Brittínii generál 
'dr.''Ka'rel.fa~oušek, feho 'spolubofoi.J, 
niéi a 'tuurcí filrpu ,:;__ režisér Jindřich 
Polák,'. spolup,útor: spénáře Z.· "Jahler, .. , . ., 
he'fci V;· 'Holý; Jana Novdkoup '{obq 'I\' 

.; 

,. na snímku}, Jiří Bednář; Svatopluk I · 
Matyáš •'a další: Občaně Kolína ,Při
vítali Zetce,hrdiny' i fefich filmoué 
-předstauitez'e· sk!Jtečně vřele; práuě 
tak 'filmoué /dtzó, kter~ v • fubilefnlm 

.· 
'''r'oc(~ naší republiky připomene ml ad
. šl. generac'i . fednu . zcokdpitol našeho 
'oďbofe"proti fa.liismu. · 

· · '· · Ing: Antonín Nouák · 
n";1 

• ,;,i •· / .. .., .• "' ~".''!':. ~-,,_,.;,-r- 'J:-'V ..1 _...., 

.'1,., 

. '\' \ ,. •• j. ' 

• .. J 

.. ..J.... ~ . ~~ ~:.-..& _._-,.,........_ ____ .. --- --· 



. ' 

I• 

~~--~--~-----.~.-~-----,.~----~ 
) ;.• '' 

I' 

·l 

~Čierné do Jl. i~' I 
' I KOLIN (ben]. Včera nave,·:er. skončllil. 

v Kóllně jedna etap'a chi\ze Antonína I 
Hýbla, mlAdého projektanta z šumpér· .·• 
ské plynárny, který pod záštitou Mla
dého světa· tábornické unie' vyšel 28!. .• 
říjnn z čierné nad Tisou se státní· vlaj- / 

1 '~kou:v rukou. Svůj 15denní ,pochod ,ni!' 1
- po;:est 50.'· výročl sHrtlĎstatnost! Česko-.: 

·' slovenska' ukončl v Aši. Denně ujde prť\.' 
l měrně 65-70 kllometri\. Nejvyšši · vý-' r k on,' g5 'kilametrů 7.11 dBh, zn'znamenal 

· v první etHpě z Čierné .. NR hraríicfch. 
, : I okl'e'u ·K'olín ho vřerit přivítal předséda: 
' .:.;·~ OV ČSM František Eger. Oficiálnfh!J; 

nřivítání v Kolíně se Antonin~ Hýblovi 
.1 ctostané dnes v 9· hodin na kolínsk'é' 
uadnicl.' . . ' 

--- ~ ·_. -----~-. 

' 
( 

,, 

' ( / /~ ... ~~ii? -.. J 
~~ ,~ 

I! _KOLIN (ben). Již.3 ;oky se po 11 
'patrá .• Po ~fstnosti na klubovnu dti· 

;'--

'! 

,. 
. .,: I 

Krat;opaK'ovaria."' ·~... . , • (piil).....__, 

e KOLIN SE VRACI DO MINULOSTI, ale f 
je'nom v tom dobrém· slova smyslu. His· , 
torické a umělecky cenně domy na ná
městl a pl'ilehlých ulicích dostávají nově 
fasády. •Budou' v původním stylu a v růz· ~ 

-~~-pa,:;~eJ~\ý_c!: __ ~_~rvách . ..'.__ Jben l_ J ., 

., 
•" 

•··· .. -KnihÓ,;nícrv ·KbÍíňě· 1

1

. 

•' •' KOLlN (ben)l, Dnes_ skonč_r,-·v .. ~ol!nli' 
t9denn·t· ak.t iv , l'editelfi .•. ; ok .. resn .. 1.chl 

1 knihoven ~a inspektorfi .odborfi ~ul-
tury~přl pNv v,e· St~edočes_!!~m krajt .. 

A. ktiv.u f se zúča. s.tni.la d. e.legace • S ev.~-~ romoravské}J.o kraje .v .čele s· l'edi· 
! telkoul krajské knihÓvny ..;· <?~trávě 

dr .. Naděždou Ježkovou.· úkolem.ško
J.)erii · byla /výměna zkuš~ností a. ná- 1 ,"~ 
~· zorů ·na .. stěžejní •otázky_ ~eq){~l~:!'!l'n~ . 
I ského', knihovnictví :a ~příprava· Ukol fl t 
1 pr_o .. rok 1969 .. • :rot~.~~kolen~ se. _opa~ 1 

\ 

. .. chodcu. Duchodc! v Kolfně ma ji siée 
. d~ě klubovny vybavené rádiem· teíe! 
I VIZf, .společensk9mi hrami; mohou·· se 
l ta!ll ~ na)fst. Pl'ánfm mnoh'a však . 

kuje každý rok,. v;Jmé~ .o~r~s.e, po· 
1nMadž 1 jéhó' součásti<' je také .sezná

(-mehí. :;e~s:·~inností":iníst~I·, kniho~ny 
'\ 

. kl~~ovna Velká,l kde by l5yly čftár )e 
:j dkanlišlífovnřaf, herna, kul'áck:9.', koutek~~., 
·· ~~ za zeni. " 

• ... 1 ~- ~-~ ~naze SP}n!t Přáni kcil,fnsk9~h 
. a I e a dědecku, zni jeden· bod plá
nu prá_ce sociálni komise Městskéhó 
~árodmho V9boru v Kolfně: »Vyhledat 

I hodn~u· místnost o rozloze • nejméně 
. 2?0 m , . aneb několik mfstnostr meh
' šrch.« Fmance na jejich vybaveni p-< 

il padně ad.aptact jsou. Stač! opr~v~~ 

,,~,, 

x.~ ií kulturními . paJ?átk~ml ok:es~11ho 
" města. účastníci . .letošního aktrvu. po
.1 soudili , z. čÍn~aosti'-·okr,esn1--:kniho~ny 
r: v: Kolfně mj. •.nastudováni l~terármho 
pořadu Dobře. 'utajené housle. Závě,-

1rem'·se všichni shodli, že není možné 
~ ~rátit se •zpět, kdy kniha pyla čast~ 

považována z'a. bezduchý nástroJ 
k plnění úkolů.· Je třeba, aby pomá-: · 

, hala, 'vysvětlovala ~' P.ou~ovala. Tlm 

• .. 

I 

.: 

. " / Je~ prostor, pokud . možno ve středu 
/ -~ sta, ne v domě určeném ke zboú

ánf, a,E~~ strany bl)dou spokojeny 
G..~.- .... , ~-=' ,._:~'Y~:~~ !~H'P·: .. ~ :~~.: f·· 

~ se s~mozřejmě !,filll\1 zv9šlt i 'nároky 
L~-k~f-~ovníky~"-~~ --,-.-

.I 
(-· 

f, 

~~ ~·;" 

·/.~ ·-'···· 

I .. TES.ILA-KOiÍM · .. ·n;, .. p· ··:.fl: 
'·. , . I, . . e -• J 

· Pf i IJn e . do. za~ěstnání / ~ 
I • · že~y do výroby . ' "· · ' I 
1 • uklízečky -.svačinářky I 

., pomocné dělníky · · 
• závozníky / 
• zedníky · , 1 _ J· 
• z~me~níky 
• soustružníky , I 
• frézaře 

•,' 

. ' 

po 0,5 t dráf vázací měkký 
~ . černě ~jlťaný - .jak. 11300 

~-, 

•; 
• iakyrufka' •· >-!: /. • • /_· • 

, . • kl!!mpíře J
, , CSN 42~410.51' .o· síle 0,6 mm, 

o.~ mm a·l min~. 
~ 

·' 
t .,. truhláře · 1 

• tecbu~ky-slaboproudaře ., 

r. 
1f 

I ,. 
V9hodně -platově podminky, 4 soboty 
volně, možnost zaměstnáni dílcbodctl. 
Stravováni v podniku, •. v ·poledne 
v~l'!er. teplé .Jfdlo. Zdravotnfcké•stl'e

dlsko f zubnf 'lék a!'.- Možnost 'zl mnl 
f letnf rekreace v podn!kov9cb'· stl'e-

~: . ~ dlscfclL. Hospodárské p~odf!V~ . s-aao3 

u Zájemci; hlaste sě" u~ osobní~· odd: 
1
' · Kolfn IV., ·Ha.vlíčkova 260, tel. 294l 

: • ...1 \'~ • • • 

. • Jr 
I . ~ ' . 

i·~ -r:, 

.N abídněte ·na 
!'. 

\ 

Koňtilnál·ní.služby ~ěsta !Kolína,. 
Kolín III, ~ahra_~~í ul.( 46, tel. 2257' 

S-6841 

:l. ..-..·~ ,// 
'(.f. :!-~ 

.-.; ,. I I/ .. '. 

.. ,_ 

. ' 



" - •• J .. ......,. \ 

./iJ · króf · 
,· 

o službóch i . 

I 

I 
I 

Co prot.radila· ,anketa ••. 
Casné vstávání je vždycky nepl'tfemM. Když jsem byl nediívno výtime~- 1'_-

'nými okolnostmi přinucen vstiívat a dokonce cestovat brzo rdno i ve volnou 
~-1 sobotu, klesla moje nálada pod bod mrazu. Cestou na nddraží mne v!lak I 

upoútal jednotvárný hukot pra~ek a oblaka pdry,• vychdzetíct ze sklepních 
okének a z prádelen Jednotlivých domů. Uvědomil tsem si, že mut úděl l 
ranního 9hodée te ve srovndní .s prací těch žen v~ vlhkých prádelndch 

, vlastně rekreací. , I ~ 

I: Proč vlastně pro naše manželky a . ![ ~fiíaje ·~ntkié-~- ti'ti'iÍu- miiř;žeÚi·~~ f. '. ·~ 
babičky není volná sobota také dnem iZíiměstnání (částky za stravování 

' odpočinku? Vždyť máme, ·alespoň ve . čl'enťi rodiny mimo domov, poplatky -,.., 
~ větších obcích, poměrnou rozsáhlou i za školku apod., dojdeme . k závěru, 

j
síť podniků místního hospodářství, lže by manželčino zaměstnání nepři-~ 
k. terě mohou nejen vyprat a vyžehlit 1neslo pro rodinu předpokládaný fi-. 
prádlo; ale udělat i .řadu jiných ne- rnanční přínos. '·· l,. 

•, příjemných, ale pro domácnost ne- .( Potom je také vysvětlitelné, proč · , 
,, zbytných prací. 1 ~u nás např. i ružné druhy rozváž- 1 

·, . Dnes je už dostatečně· známo, že ':kových služeb, půjčování ložního 
tprávě Zájem o služby těchto organi- I prádla, motorových vozidel apod. je I 
zací, _ze _s~rany _ obyv~tel.st·;~. se zvy- ·l popelkou .• 

• potvrdila' i' anketa, okresního 'oddě- • vyšší využití služeb mohou ovllvmt . išuje jen velmi, pomalu. Malý. 'Zájem~; Dalo by se tedy předpokládat,. ž_e , 

!e.n[, 'státníhO_- 'Statist!Ckěh~ úřadU f SOéialiStiCké Organi~aCe SnÍ_žením C~n. 1 
I, ,· 

I v _Kolíně. u. ··vybraných,.. domácnosti., Í Aby se ovšem takový podmk »Uživil«, 1 • 1 -

v okrese .. · Bylo zjištěno, že občané .1 i v případě nízkých ce~, J?US[ s~ nul-
nejvíce využívají služeb chemických l ně zvýšit objem výkonu: a ~o z~se zna

l čistíren, více než polovina dotáza- I mená modernizaci, speciallzaci; z~rát-
1 ných si nechává od s'ocialistickě or- ~ ka investice. Anketa však ZjišťuJe, že 

..::.. ganizace 'pravidelně malovat 'byt a asi 1: ve výběrovém souboru rodin zájem 
_iflolovi~a si ne.chává' pr_a~ide!ně 1· o služby, ~enL Vzhledem k systému 

. ·.' mandlpvat prádlo. O ostatm sl_uzby · výběru rodm lze usuzovat, že výsled~l 1 ~je minimální zájem, a právě praní ~ ky vyčerpávajícfho:, šetření by byly · 
·
1 
'prádla patří mezi nejméně používané . podo]lné. Důvodem opráyněnost! .ta-

l služby. Vyprat ·si dává totiž je'n 6,5% kov!§ho předpokladu je 1 to, že U pod-
dotázaných domácností a vyžehlit niků, zabývajících se provozováním 

1 prádlo dokonce jen 2 %. Jen čtvrtina . služeb pr~ obyva,te~stvo v poslední 
.. . , 

'·I 
I' 

.( ... 

'' 

._I . 

' t ~ • I· 

'· , -

. ''· ,všech dotázaných používá praviqelně době zaostává za ru§tem celkový_ch .._ ,..._. 
:-- I" .:al~spoň něk!erě· ze 1.~ druhů služeb ~ ·vý_kon_ů. _D~v'?dů pro tent? ,bohuzel ffí~ ~e ~~~~:..,z·-:.~-

"' uvedených na anketmm lístku. negativm JeV je hned několik./ ~od- ., _ 
0 

~ .... 

Protože takový· stav se do jistě niky místního h_ospodářství zpravidla , ~~o.$ ct ~ ::l·..., 
.míry předpokládal, byly, v anketě 'flředstavují. spojení mnoh~ nesou~.o- .. !! ., 'lil~ ~ ~;N ;; 
i otázky, za jakých okolností. by ob- dých místně oddělený~h čmnosU,. Je- ; >-~z~-~ ;; <:i~ -5 
čané služeb socialistických organi- jichž provoz vyžaduje značně. nákla- •, -.;.!( .::: ..;.• ,'tl ~"".o CD 

zacf využívali více:' · dy· :například na 'říd.fcf aparát, \ná- ,.,! . ~ ~ § '8 ~ ~ -;g: 
· 0 _ _ jemné atd. Aby podm_ky mohly v_,těto ..,_ .s:: > 

0 13 
., > 

j
. • U· 4,7 Vo dotá~~ých, kterí zatím .. formě vůbec existovat, musí s1 na · , .... _ .'8 '8::.: ~ tn ~ ·"'_ ~ 
služby nevyu~ívaJi, JSOU podmínkou sebe vydělat. Již sama 'otázka udržení · ._,.,..,-o~ .,. ""'-~= ·· ., 
,zvýšeného záJmu nižší ~-eny služeb, 1 kvalifikovaných' pracovníkfl nutí tyto~· . ·j C:: ~ ~ Z·;;; :S-g ~ 
;u·klá,5 Ol!ko! většššíí rkychll_otst pržl~·dvuy~izo1v3á~} ' podniky zvyšovat hrubý důchod, rea- .[ ,'ij Z_; ~"'tsl~.~ 

· za z~ , vy v a i u vy a Je . , ro 1 lizováním · ékonomicky efektivních · ~- · .c: -o > -o ., : o.:> 

.· 

1 a steJnému počtu dotázaných nevy- · zakáz'ek organizací socialistického ·• ,, ~· _8 -z t;it].~ ::s.g 
I hovuje rozmístění a pracovní doba :_ ~.--- - --~ --- T l ;;. "'x;; "' "'·o.><.> o 'tl 

: v podnicích, které poskytují služby./ sektoru a dosáhnout tak možnosti . · · .·;a~~;; ~:a .-g ~ _g 
Zbývajících 91,2% dotázan. ých, k.teří . dobrých výdělků svých zaměstnancu. j. . ,~ ~ .ci' ":;'Uí o"g:;s 

~- 'služby nepoužívají,, říj{ají, že ·služeb · Dalším dťivodem pro vyhledávání 1 1 :>- S: >- .~ Oí'g a> -o 
·I nebudou •využívat y· žádném případě. výhodných činností a zakázek od · ·- a~ ~_,·i;; >- "'· g! .; 

. l- Protože z''těchto "domácností jé 81% socialistického sektoru n"' úkor dal- · - ~ · "' "' -·~ -:;a .Sl 
-.._ ;i)->"-' :;:::·oo<ll.> -~ l;m~nžel~k zamě.stnáno _a. na~ .. ~odinu' šího rozšiřování služeb _pro obyva- ~,.,. '

0 
o..., .•. ~.s:::.o Q 

fr-připadá v pruměru Jedno .di tě, Je telstvo je nutnost udrzet některé 
1

. "' ,:.:."" f.: ~·~ ~ ~7f.:::.: · 
r zjištěný nezájem o služby· závafuou I ztrátově, avšak z celospolečenského ·· N ~>-[;S;:: c: "", .§ ,. · 

• ,-!lJ~ttj-,...Ul:,l::..,.bo;.o. skutecností. ~hlediska nutné služby pro obyvatel- ~- >:o.c>U ~-o ... .o, 
'' I· Podívejme se na věc blíže. Vyprál!í stvo; jako ·je napNklad odV{)Z papeia, I .' ~- ~ 
-
1 

'a vyžehlení tzv. velkého prádla pro 1 mandlování prádla apod. , . t , 
'čtyřčlennou rodinu stojí podle plat- 'J Jak tedy dosáhneme toho,-aby se. ,, 
'.ných ceníků organizace social~sti_c- l .• sl~žby~ staly plat~ou a nepcis.t r~datél-'j •. 
lkěho sektoru 100 Kčs a hrubý uklld nou pomocf v nasem životě? Jde sku~ · 

1 
'Jednou měsíčně asi 70 Kčs. Přitom 1 tečně 'o blŮdný ·kruh, z, něhož· není -. ' 
je nutnó mít na zřeteli, že služby :~ výchoili;ká?~Jistě\že .ne.,Směr. k.do~. 

1 prováděné v tomto rozsahu zdaleka 1 
• sažení tohoto cíle ·'je mazn'ačen v. akč-

hospodyni- nezbav~ všech starostí f, hím .programu:. zjednodušit. řízen! a I 
"' _., s tímto 'druhem pracf. Kdyby měla ·1 organizaci služeb,( osamostatnit jed- · ·t ;zaměstnaná žena V. YUŽÍV~t Slí.I~eb. jen '

1 
notlivě prOVOZOVny, eventuáJn,ě um_ož· f> '• 

~v této· omezené míře, ·musela by na , nit drobně osobní, podnikání, ja~o je t " , 
toobětovat.okolo _dvou set korun mě- ~-tomu v řadě jiných socialistických f < ' • 

• '.síčně. Uvážíme-li, že průměrný čistý ·; států. Tím dospějeme do stadia;· kdy I 17'· ~,.., • -· . 
~.měsíční výdělek zaměstnaných žen '1 poptávka spotřebitele bude spolu- . ""' 1' > .~oili 
.1_ v šetřeném souboru je 1084 Kčs, jde '; určovat charakter ~innosti podniku ' , {1\1' . , '.· ,, 7._., 
·tedy o značnou čá!j,tku, ·kterou ženy_ a vynucovat si neustálé zvyšování f. ; . 

.. ' ~~~~!u~:!:ri::č::."m~-~k~:Im~~'~\~~ (ality a ťnižn~:~~ih~;;.:~~~~· Ko;IJ I • ' 

; 

' ~ \ 

\. 

' 



i i 

i' 

I 

·~-V-ITA~ou·;·~i:.uzíí(lu p~o~ myslivce 
;Afolíns.kého okresu' bylo otevření nové I p_:odeJny l(.,ll<plfně, .ktera ·nese název Lo
vena. Od 41"IIstopadu se v Lověně prodá· 

l vajl ~braně~ st!elhro a _I,óvecké potřeby. 
j· Kr?me ,oděvu vsechno, c·ó ·myslivec potře

bule. !'• navlc jsoú ·v Lověně odborníci _ 
puskarl - kteřf opravuj[ všechny druh 
ručních zbraní. [ben) ., · 

... -~.- --.r..- ..... ...._ .... ,._."Tl'1"0ht~'t'r. 

'• 

., 

:\.r:/·\ · .. ) j ~~ -'1!1 

> 

,,• 

I 

I 

li 

I. 

'I /-
•V 

..... 
' 

! 

r. ť ' 

I' 

_...-1" ,~ ~! --~. A_,. -- n-...-1 ...... ....;~... -r ....,.-:1 ~·· • ._~ .... --, 
... • •· r • v·. l·,. ' ', 

-· CltON.ECNE YA.·ULKY 
~ \~~last~i~b' soutěff,~d~fje~ě; ,

1 _Ó,BLASTN~ PAĚBOR ZAKYR . 
·mlAdeZe po prvnf Polovině ; 

1 
K K 

1 15 5 0
. 
32 

.. 
11 

'3~ 5 ' , 1988/119, " . . ra upy 
1 .. . 2.' s: černošicé- 10 6 4 21:21".26 
OĎLASTNI PAEBOŘ DÓROSTENCO •i·3:L. Zdice ·' 7 9 4 14:26 23 

1 ·' .~ • ; f l ,. ·.., ., ; '"· o· ,·4: Aš ·Ml., Boleslav 4 8 8 8:33 ·15 
j ; .. s.-. Zdislavice 1 6 2 O 20: 8 •14 • 5. s. Milovice 'a o 12 16:24 16 

". ll 2:J.•.•Kolfn•. ""' 6 2 O 21:16 .. 14. r , 
- I• 3! B~\Pi'íbram' • 5 3 O 20:14 13 ' .. OBLASTNI- PREBOR ZAKo·· 

4. s, Brodce - 5 3 O 18:15 13 " 
, 5. ČSAD, Kralupy 4 4 O 16:18 12 1: S. ,Zdišla·v!cé 15 ~ O o· 30: 1 30 

6;'BSS •.Brartd9s ; • 3 5 O 15:18 ll 2. ZOM Nymburk 8 4 3 17:14 20 
1. S. -.Neratov!ce. 3 5 O 14:19 11 3.'SONP ·Kladno ' !5 .10 0'10:22 20 
·a;,L.~Kolfn..~ ·:. '2 ·a·o.10:19 10 4. K. Kralupy 2'13 o -6:26.17 
9,~Sp.: Vfaš.l!!l • 2 ~ 1 11:~8: 9 J. _ _ -"-

~~,~ ( ~. . r· r---·_:..._ 
PBLASTNI: PAEBOR DOR.OSTENEÍ< ,1. B. :Pi'!braui' 1 

9 o o 27: 2· 18 
·2. K.:•Kralupy , 8 1 O 25:· 7·17 t 
i3. Sj.~evnice: 6•3 O 21!11.15 
·4. L. Zdice ' ·6' 3 O 21:14 151 
. s:sp: Vláš!m 5 '4 o 17:17 14 
''a:'TJ R11aná , ", . 4 4 1 14:16 12 

:\7. L. Nymburk · 3 6 O 13:18 12 
~8. Aš Ml. Boleslav 3.5 1 11:20' 11 
~9 .. T •. Kralupy· .. o g:o.~o:27{,9 { 
10. J: Kol!n . 1·6 2 7:24 .. ·a , 
'\i.l" l. I 

S ''Ir: TRio~ ~·DOROSTENCr-
s·, : t.' ·o: .. •)sKtJPilliA" Á' ? ~ > .- .. ~- ... . -' . ,• -. ., 9 • 

l:cr. ;.xoun· . . ",.: 7 5 O 16:12-19 
1- f 2. o. Semčice . ,. 7 5. o .16:13 19 

:3., SJ, Gáslav.i: -. ~, l·i'6<6 0:15:15 lil 
>4. L.;;Nymburk . 4·5 ,3·'12:19 13 
\-V·• ,,_,.._"'- •'-' ---·-~!).-lJ } :L..J.~J.J~~ ~-

..'~'l f ~ . ' __.., . 
' ( 

14:) 

.. 
~ L\ 

.~ )_ 

.. 

·V·· . . ( '":! .. 

I 
y 

., 
, .. 

., 

I 

v~~,.;bíhude ·1·J 1 
1 KOtlN (be.i) •.,- Vlino.ce' a Nov'f. 
rok -"- období, lidy. je spotřeba ná• ' ' 

.. 
r--·~ 

I"' 

.. 
~··. 

'!....- .... 
_, 

~-~ I· ~. (' 
_,t ..... 
.. J; 

J> \• 
·\ . ........ 

.. • pojů a zejniéna alko.h?li.c. k~ch vyššf!-j 
:jsou za·IO.vei'íni. Konzume!ltl•.»tekut~- . 
'ho chleba<<' zásobování kolfnským pi• 

I 
1voVárem' neniusejl, 'nift · .stra~h/ ž_e, 

'.o vánocích nebude co'' pít. Uspokojit 
tolik žíznivých· krkli' nenf žádná ma· 

:\Já stafóst, Kolfnský pivovar se stará 
" 0 všechny příznivce tohoto nápoje 

na Kolínsku, Nymbursku, okr~se Pra· •., 

' .. , lla;východ ;a' · při&p1vá - 1 do Pr~hy., 
Plán na ,prosinec je 8000, hektohtr'li. 
Aie jištota ·je !<jistota, á tak· I!ro toto ,, , 
období bude· v"Kůlíně na· skladě 9500 ,_ 
hektolitrii lahvového~! ·súélovéh~. piva: 
Na. ,dvanlic;tis~t,~P~civém ·· koHnském,; 
světléi'~i. ležáku je _.y1tězná etiketa 

" · z. ·loňské ,soutěže ''sběratelů. v. ~ou· 
nech. Od loňska je také:etlketované 
desetistupňové pivo, t, !Ia které -jsou . 
zatfm nejvyšší požadavky. Vel!ký zá· . 
jem ' je rovněž o dárkové balen{. ! 

- r 'i t·A .~"!q,.__ ~-.. '-

,.U :. ~:·~ .. rr-··?:'r~~-..r ~'- ~..,r_...- rt 

)-, .... .J 

\. 

' • 

' j . ~ 

IJ.r; ;· ·{ 
~·(./ · .• ', ,' f 

_,_ 

- ·ť 
\;~ ; ;' 

'· 

)-

' 
.r-t., 
I 

,; 

,j..;. 

I 
,. 
< 

,. 

'· 



•, 

I 
\ 

I • 
f• 

,\ 
' 

n:r~AÍDt DA~. ~~--:,1; MOHL z· č ,n Cl z n. p. Konst kti • ame • 
rozhodl! že ru . va_, V· Kolfně se 

t ,dary přispěj! n~b~~~o~nýml pe~ěž!tjřm'! 
malém očtu s ou vesn!cku. Pl'! 
ku' 1137 p Kčs ~:,!11ěstnancťl vybrali část-
777 (b J , .rou odeslal! na konto 

. en · '\' 
L..,__ - _1. -'---~~-"""":..,-'-

'· ~, 

·~ť'-~iiii~'f!VTvtior Sokola ; Kolfu·
1 

l,.r ě. zahajuje cvWenf . žactva, . dorostu 
1 . clenst~a. Dnes se kqná od 16 do 18 ~ hodin zapls žactva. Zahajovacl cvičeni . 

~~:.Y.':f!':.r~:.k _5..:._12. v 16 hod. (ben) 
---------·~ ... -

' j'" j • ~~ 
'· ./:~Ji! 

I 
, .• 

n 
• •• •• ~ J 

f'' r 

I ''ó' '·f !l.j! 
' 

. 
' ' .. 

'< 

,\. 

'1 

t \ 

/ 

h~ I 
I 

1 

,Ukázalo se to miutti· jině i na 'okrésňi kóiiferencl odboru turl~tiky 
'I OV CSTV Kolin, konaně v soboto. Velmi četná účast' zástupců o'dbórů. 

turistiky, kterých je na okrese 17, a !ivá diskuse nasvědčovaly tomu,' 
že je zde mimořádný zájem o řešeni nověho-·uspořá!láni turistiky. •Prá
_ce odborů turistiky na okrese byla velmi dobrá,. u některých ,odborů 
dokonce vynikajii:i. Po zásluze bylo proto několik pracovniků v )urlsti~ 
ca odměněno veřejnými uznánimi ústřednihó odboru turistiky a větši 

1 počet Jlorllcovniků uznánfmi okresnihe odboru turistiky. ' "": · 
' Konference se usnesla na 's~trvánf ·odborů turistiky u jednotlivých 

~'tělovýchovných jednot a na zachováni přfslušnosti,k čSTV jako řešeni 
nejúčelniíjšim pro poměry na ekrese pod podmínkou hospodářské auto- • 

\nomie. Trvá také na tom, aby byly zachovány· sekretariáty OV CSTV, ' 
i protože za d~ných složi!ých organ~začnlch předpisů. jejich .. po_m'!éi u~-

,1 ristě potřebuJi; :. · ~ . "' ~ · 
t' Veh!li ostře však liýl'kritizován liknavý _postup, ústřodniho. _výboru 
'1\CSTV ve věci vráceni turistických zařizeoi, zejména turisticKých bod a 
1 

chat organizovaně: turistice. Kolínským jde zejména' o' 'vráoeni Kolinš_kě 
boudy v Krkonoších. 'Bez vráceni těchto objektfl/ se turistika: n'emůže 
obejit, nemá·ll dojit v ·krátké době' ké'stagnaci ~organizované turistiky. 
V odniltavění stanovisku. úV. CSTV vidl konference· nezájem tol),oto 
vrcholného orgánu ·o řešepi této základu! a existénčni otázky turistiky, 
který by. mohl> ve. svýl!h Jlůsledcích dokoocl! .~apříčinit odklon brg~ni· j , 
'zovaoě turistky od' CSTV. • • drm I. " 
r "" ..... - • ·~ 1(- \ - •...:• ·~ . "~. ~ 

t '4 (~ll.;~:~ 1 i' 
' I,~ 

'].. ' ;.. . 

·-
ll 

( 

l_l\' 

·~· ,, '.~. 

/ ~,_ ., 
,i 

., 
L 
\ 

·:. 
1 I 

I I 
. . ~ 
'I 

', 

" ,- ' 

' 

,.· 

I '"•• 



., 

' J 

,.., 

. .I 

•; ... 

.. 

I 
d 

r 
. ~ 

\ '. 'r 

f: ., ,, 

- .~ 

•' 

\ 

. I 

", 

I 
... \· 

- •' 
• ! 

\ 

·. 

I ,' 

'I 
I ' 

' l 

,. 
. 

~-

~~-~.~~~~~!~~V.~ ~ova.n·kyi 

. \ 
\ 

,. KOLIN. {b~n)~ ·Nejznámějšíml ,výrobky _Obchodních tisl!áren v Kolí.ně;Js()U kalendáře. 
Nején .pro 'domácf..trh,"alé 1t·'na:"vý\1Óz. 'Maj! tu starou t,·adici - první v 'Kolíně vytlš-: 
těný se zachoval z r'Oku 1885: Dnes jich každoročně pufují desétitis!éě, převážně ka-~" 

I• pesn!ch, s muta'cem! v arigličtin'ě,' hěmčlně, fráiištině, španělštině, ruštině, za hránlce,! • 
1 kde slouž! také jako propagačn!·matérlál. Tuzemský, ~fh _žádá'kalen~ái'e bloltoilé's po-1· 
·' zad!m,.kapesn! 1 nástěnné a dil!l'e •. V posledn!ch>letecli ovšem stoupá·,nejvfce z~jem, 
1, o ,kalendáře stolnl. Co. v, nich najdeme. v roce 1969 ·V! nejlépe vedou cf vydavatelstv!l' 

\ I 
. 1 

1 OTK Rudol!,Hruška: ;· · , ·, ' \• ~ , 
J · · I !1 ~- ,J ,. · · : t ~,. .......... ., ~ 

, •Novinek ve. stolnfch· kalendářích pro .s jeho k.resba\]11 se vydáte· na ročn! ces-: l rok 1969 je připr'avería 'celá rada .. jako tu kolem světa. j •• i ;. • -

· pestrý náčrtnfk z cest; Žejména' po se- • ,• · ~., .. •· \ .t.~ 
lvernl Evropě; !v"ycházf 'týdennf 'kaleňdál' Dalšf řadou jsou _fotografické kalen-
inillfl'é a· grafika· ]ose fa Malečka'. ]ln'ý dái'e., Mez!, nejoblíbenějš~ ,patř! tematic~/ 
. kv. Poznej svou vlast s _uměleckým!' fo-
typ Je provázen· kraj!n~mt' Josefa ]Iry. tÓgrafiemL 'Autorem Pražského kalimdá-
Pro milovnlkv motorů, a .vůně b'enzlnu fe· 'je. ·'znAmý 'fotograf vfadiín!r Lamer.! 
je: kalendář., pod !ouhlého tvaru. jeho · 

1 vtipn·é ilustrace .od Josefa Zem Iičky do- \'e spolupráci s Mladou· fron'tou Í)yl při' 
(plnU textem ). R: Pick.' Všechny, kteřl se pravén 

1 
dalš!, v němž 'jsou zveřejněny 1 

; rAdl směj!, potilš! čtrnácttdennf kalen- vftězné'•sn!mkf šoutěŽí,l Objekttvem··xx, 
'dAl' karikaturisty' ]arosla~a·· Maláka. s_toletr: ~.,V setináčh''~teřtriy.'« :r, . ),. 

I-./.. ; I .; f . '1 • .. .f w"> 1P._'J· 
~- - ·- -- -,-~. - - ~,_~-,J 

~h-: .. li I ~-~' 
""'I ., vv.· ( ... " I 

. •J:,--i~l;;;-~·y.f:uro: ·i~~~:~,_ 
\~J_.. J: 'I. \ . .-:.>-'- \_ 

. ~- ~ ~~ 

'eDNES-II'iiiJE. p(;SlečÚti den na kolfn-
. ~· 5:~,1 . .(2:2, ~;D: · 2:_0]. ~v.· é_erejš} 'jpří~·;j 

.pravné· utkam .melo za]lmavy ,prii- ském náměst! rozdávat dárkové balíčky .' 
i u kola štěst! Mikull!š:. Akce začala ve ; 

'· 
,. 

. 'běh't~H!Jsté, v >ychléni' nástup11 _se, 
"'ujali .vedeflí 2:0, .' ale' .. s·;·přibývaj!-
11 ciihi l.rninuťárrii, byli Kolínští tec ti-
! .nic!(y přesÍlější. -noliázali vyrbv-, 
Pnat a ovládli lédóvou-plocnu:· Zá- · 
• věr patřil• zcela domácím. Br~mky 

j .Nedbal, • Antonin~, Kratočhvíl~\ Ku- , 
.. ,'•bišta, Josef Knioch · a·' s'tťaJJ:a~·· Za' 
•t•_'Dynamo· Beneš_.,a, .Trávníček .. P_řed, 
:J.e2?D ,diváky ,~1~iliť9kán~a, Landa ••. 
·~). -~ ' \~ 

!)~, ~{JJ 

I• 

.......... ;:..._-~........- -- __: ~·~ .,_ 
p~ cukrovcet s, vod~~r~rki-

KÓtíN'·· .. (pa]. 'Včera •' iíspořáélai~ ' 
Oblas. i. ní st8:nice ú~ta'vu ·.pro .·věďe?kó. u: 1· 
soustavu hospodarení "v. Čáslav! ve · • 
spolupráci s ,československou, 'země:: 
dělskou spole'čností v Kolíně.' 1.rKutné' 
Hol'e.; a, Nýmbtirce tribunu 'otázek~ a 

,. ódpovědf.k problematice efektlvnt{f.r 

'I 

.. čtvrtek ·a první den 180 štilstl!v'cii od-
] néslG" balfčky, .jeden v hodnotě 40 Kčs. · 
, Druhý včerejšf dén byl stejně -úspěšný. 
~ Kolfnska: jednota opakuje tuto akci pra-
l videlně jedriou týdně, ovšem bez Miku-' r 

., láše. A 'ten byl zřejmě velikým magne-
' tem, protože se balíčků prodalo o dvě 
třetiny 'VIce ne:l! jindy. . · 

"'.:.... ,--"·-----;"',_,-~: ~ ~~ 

." 
• f /f ·, . .)t. 1 ;Jv' 

,, I f ,r. ~ 

.. \ 
:..;' 

~ 
. 

t ·1;2, 
. ,~, 

1 ; , 

.. , ,. 

I 

/. 

'I 

.. 

'., 

.. 

roby', zpracování .a.. využití' cukrovky; 
' !B~ účjlstníkiu:tt ze zemědělsltý~;Q.~,ře_.. 
• pařských 'závodil' odpovídal! '1pl'ední 

I' ,I 

·I 

J odbornic! z 'výžkltmných listávli;' zá! r 
,:Vóct.:u·; '~yrá~~jlcí.óh.· ~ech. an!zační. p.·.r.· o_·.;· 
_střed ky ~a·,_cukrovarn!ckěllo prllmyslu~ 

t ' Převážná 'Část · ďotazli 'b'yra zaiílěre: ' 
; n·a~}la•:problěmy,l_špojeně~s·jiit*Hrialit I 
zac1 práce při·. pěstování cukrovky; · · 
k pgužíyání ,her?ici~fi;. přesi:ú:ísecíc!}: 

1 
a sklizňových strojil. Bohátá 'výměnk 
názori\ ·~e rozvinula; mezVpr.aktikyť 1a' 
výrobci.,k výrobě, případně'.' aovózu· 
strojů pro, přesriý výsev,' éůkrovkýÍ 
v' další části tribuny se ·diskutŮjíct 
zaměřili ná;problematiku -Óbř'iišoviu1é-' 
ho osiva,, výží'vu. a''agi-otechňiliuréu'l 
krovky a zkrmová11! cú~r?.v_i~.·f~;· t~b 1 

,, 
i 

' 

.( 

r 

~t· 

~./ 

.~ . 
'1 ' 

'·'' 

'> 
t• ,. ~~ 

t ,, ... 

' ; l~· ,. 
' 

.\ 

'· 
\ 

!, ~ 

,• 

í . t ., 
k._ 

j > I - ,, 
,· 

'!, ... 
,, 

.. .1 ., , .. 
·- ,, 
,, 

" ,. 
~"' ~ 

L 

" 
~ ' J' 

... 
( ~ 

., 
•Jí 

·i:-.. 

., 

... ,,. .... ~ 
,\"1 

~-. 

\ 
•• 

;( 

t 
.J 



":.\:"'-

~.;...~ 
~) r' • 

., 

· .. 

1' . 

•., 

I 
) ' 

,. ~ .. _-ziTR~-:rl:t:~i>ŘoSIJcf"'še''Ve'i'4.3n· 1, 

r
l ho~in uskutečnf v, Krajském .. oblastnfm. 1 ~ •• 

divadle• v_• Kollně beseda'.'s novinář! na. 
' , akt~?I.nf ·téma ··součashých'<un't1. ','účllstn]' · •' 

se t)t soudruzi Klncl,~,Kantůrek, . Pacov· 
'- .' ský; Petránek,--• Rattinger- a ·Lederer, · ' 

,, ':,-~(be_!:)7 •.....,...c~ --~.~~~-,--.--,I 

.. , ..... 
•,. 

,· 

·-1 

I, 

' ' f ' 
,~ 

'' , .... 
'• 

o: ~· ,., . • ......... - t ·"' ·-~~ 
- ~K otl~~·~·: :Ce~kobr .. ~dštf' ~u~rov~r·: . 

· nlci trávili .'neděli ~ve ~s'\íéni iávodě. 
I Ják nám'· sděl!ť•hlavnl vážný František; 
; ,Kóshfa:'sk~nčil včera svoz řepyY polt\. 
j S· posJedllfml zbytky •. cukro1(ky. přijeli 

ze .Státnlho statku· Ceský Brod. Zbývá 
~fe~tě 'svézt.r.150'· tisíc'· metráků řepy 
z.'filliUhfoh· váh;. a -letOšní ·perná řep-· 
ná'' kampaň skončí.\ bě!'ají všechno 

o.;pro' to.',a?y 'to'}?Ylo'dq. zo: pros!nce.' 
1 1Většlnu ,sezónmch, dělnf.kú mají totiž 
.zé Slov~nska, a .tak' ,chtěj( ·aby ·do 

• ,Štědrého ·dne; býlh u svýc~~ ~dln> ~ep'-l 
.ná ·~kampaň se ·•prodloužila ·•zásluhou 
·rieobvykle .vysokých !hektarových·. vý-1 
'nosů cútirovky, v rajónu českobro·a~1 

, .~ké~d,~ CiiKrQ;vi'\rU nepyl ';_jeden ziuftě_l" 
;i:l!!l,ský p~dnik; ;který •by; !IVů j plán ile'-! 
splnil na., llO ·~procenL.<Primát má' JZD 
.Nučice,: k'ťeré, sv·é smluvnf;Úko!y' v do:.) 
·dávce l'epy·_spl~llo na .210· procent~· 

,.!.-........_ -, 'li__L ~·~-----... "__ __._,.- ~~ -' 

,: / ,.. t .. 
_:ry,. 4";!l 

• l -' ., 
J;ii.r~·~;v,---- .. -··-•'-u•~kuu.,-1 v 11r-- ~

1 o'; ..•. VANOCNI STROM V. KOLINE. Před. 
~vánocemi se . rozzái'! na kolfnském ná- · 
l městf obrovský vánočnf stromek. Na-
mí~to dárků bude pád .• stromečkem ~a- ~ 
$1·1'-lla, Okresnl _v. ý. bor CSM v_, Kolfně tam· ' 
totiž zorganizUJe sb!rku na pomoc. vj · 
st_av~~ji!tskě_ vesnice.~(ben]_~_...;.l'"__: . .}, 

{ / ~l;l J Ýl > 

't •\ .· l ··Ň ,, 

V pohostlnské režii Václava Špidly uvád! kolrnské divadlo Vzbouřen! na vsl (Fue~
te ovejuna] .• Felix Lope, de Vega Carpio, veleplodný španělský. ďramatik. Napsal 

, silné dramatické svědectví lidského ponlžení i vůle· 8 touhy po svooodném a plném 
životě. Vzpoura proti nenáviděnému ·feudálovi,· ohromná lidská s'oiidržnost, I{terá! ' 

' I 

'křivdu jednoho bere za křivdu všech, kolcktivn! statečnost, ktěrá podpírá slabšC' 
'1. 'to je· téma tohoto dramatu a je to téma, které se vždy vrac! při ohrožen! sarribtně 

lidské podstaty, svobodné existence jednotlivců i celých národnfch celků. , 
\ 

Špidlova, režie -vychází ,z tohoto· výrazného dramatického základu, proto,' tak~ 
jeho koncepce je ve výsledném dojmu charakterizována neustálými kontrasty,' které 

' se dynamizují a· vtiskují. jim napětí. Hned v nástupů do dialogit rilladých o '!lísce'· 
! je ohlášen příchod komtura Gomeze a scénou projde okamžitě strach, do poklidné\ 
nočnl atmosféry vp1.dne komtur a pokouš! se znás!lntt Laurencll a jeviště je za-1 " j valeno výbuchem nenávistného vzteku proti Frondosovl, kteiý zachraňuJe svou dívku. h 
SteJně tak nočdl ''scéna 's''Ií'oíntúrerri' 'a s jeho cháslwu, kdy se projevuje znovui,.. 

, jeho zlovůle, má kontrastně dramatickou podobu,· ,nebo ~svatebnf scéna a je jL n\i~lllJ~ ~ 
přerusen[, nebo přepadení komturova sldla at~ •.• ;;'- v},ud~, r~~fe ,lj.o~váfl I Pi'!jlé _drama~. 
tické situace prudkými akcenty, hlasovou expres!, zvukmtfm 11'ťhrttss1m'em. Ovšem 

ll tato režijnf, metoda má své úskall - trochu. na to doplácí tentokrát Mlroslúv: 
.Vlček v postavě nenávlděného. komtura-Gomezě. Má" pro něho zjev, rozhodný po-
• stoj, pohrdáni V hlase I .V 'úsměvu, sebevědomost ·v gestu, ale ve ·vyhrocených scé
,,nách .. jeinucei'l svfij! vztek a nenávlst přlmo vykřičet tak, že neniá• už možnost gra-' 
·j do vat svůj projev, ;dáva.t mu dalš! odstlny. 
, Vellwu, skoro nertápadnou roli vytvářf Robert Vrchota jako starosta Esteban. ' • I Vyzařuje z něho moudrost stáfl, neokázalá statečnost prvnfho občana v obci ť onen 
· 1 přlslovečný smysl starých Španělů pro čest a spravedlnost; jako by v sobě' obsáhl 
•1 celý kolektivní duch vesnice, jejf ponfžen! a ·utrpení· I velikost a ndor. Heréc-, 

1 
kou příležitost nepromarňuje ani Helena Malehová v rol! starostovy dcery Laurencie. 

I 

Udržuje sl stále určitou uzavřenost, vnitřnf cudnost a hrdost i vědomí toho, že je,. 
·l star.ostova dci>ra; v Petrovi Herrmanovl, jenž hraje' jejího chlapce a pak manžela, má' ./ 
·1 citlivého spoluhráče, hlavně tam, kde herec má přfležitost vyjádřit ve švé postavě 

citový vztah k Lau·rencll. • ) · 
Vyrovnanost hereckého projevu je zřejmá. i v menšlch figurkách, ať už je to 

Králův juan, Kubíčkův Alfons o, či Ledererfiv Mengo, Brožův •Leonello, Šípův. král , 
Fernando a da!Sf. Špidlova režie dává Inscenaci plastiku nejen už' zmfněnou kon- ·' · \ 
trastnos1! a dynamičnos'tf, · ale I hereckou Individualizací, náznakóvým ,vyznačen!m ,v ' 

.[ prostředf, ať už v kostýmech Zdenky Kadrnožkové, čl éhóreogriif!e Růženy Elinge
rové• a lve scénické hudbě )li'fho .srnky .. Skřlpkova scéna· má neměnný základní scho~ 
dlšťový půdorys, jenž je doplňován a obměňován dvěma bí!ýr!Ji stěnamf, které 

." 
I 

I 
I 

1.1· v určitých okamžicích vytvářejí úzký prfichod a vstup do dějiště. je tak vytvářen 
,, 

. ' 
prostor, který má schopnost~ výrazně dbímatti:ovat někte;·é výstupy - viz např. ~· 
prvnl přlchod ·komtura do vesnice, vstup vyšétřujících mezi vesničany.' apod. ~' ,' 
' Píisobtvostf a vnltřnf mohutnost! závě~u.~· kdy se .. celá vesnice. jakn jednotná a ., I 

.l nerozborná síla přiznává .ke svému činu, je překročena ,hranicé mezi jevištěm a 
hledištěm. To zríovu vstúpuje velké 'umělecké d!lo do náštch dnů jako·· příklad 
1 poslln. , . ' ' ........ ......., ·-·-·- .~:.. ~r..!'_!!'!!~~v~! ;·,, 
r ... -1 ?"""; ... ~ .. ~ . . . . . ~. ..-

,... . 'fl!,. '1 J \ l' d "' .. , ,: .. . (, , .· ~w t • 
.,\1 . ' '' 

}' 

,." 
' ..... 

_, 

J 

1·, 

,. 

1l'· ~ 

... 
•I 

., 
I 

l 

~~ 

' . 

J ·~! 

I 
'í 



' 
I I \;. 

-~ .. -. PRACOVNl~oSř..iF:nt zl'ěP'fu'r 
I v kolfnském Kovošrotu. Vybavenr sJ
~:álnfho zai'fzenr, panelovánt dvora a sll- ; 

'- .:(;.•/ ce, .· vedoucr k niižkám, kde se stl'fhá 

J materiál, ·na' to všechno už· zaml!stnan
cl dlouho čekali. Aby se dále nežatě

'- žoval n:_ěstský vodovod, je v Kovošrotu 
současne B novou střfhárnou budována 

~.,; v.lastnr studna o hloubce _10 m se zdra-
·~.tně nezávadnou v~dou. (!J_enj' 
~ .• ---~---J 

A.:t .. ~1 A r. 

, .. 

'•' 

I 
~~·' . ! 

I ,... :\ 

,, 

' i 'I 
,,,, 

I, 

•· r 

..... 

.. \ 
-~ 

'! 

!~ 
•i 

' ,· 

' ! 

', I' 
'-J,_ 

--\.. 

'· 

. ";-:r.: l"i·"'f.- . , · 4
! ~- =-<- -,~. ---';' __ ,.· .: 7 , ·, I 

. fr:r·E ._. .. Sj ;rtj :kotf&a-~ ·•i ;., .p·~_: 
\ 

' ' 
t 
' I . 1 

·: 

... 

,, 

I·-~·'.> · '· • 1 
· · -- •• "'·#--- · e -P· , 

t ·c· . -..:·· . • .! . '' ' I t. -~·--l l': P HJ m e do '"":~~tnáui l (Ofi~riliittih~;;ioui~i spráV I .. :· . , ,.. · , • ženy do ·výroby ·- . ,. . 
'l • uklízečky - svačinářky. f : ·v· Kolíně• 'r'' t ·' .::~ .' ,r. . 
J -~ • pomocDé dělníky : ' · -· · i ., · --- ., "· 
~-·- .. • · · • ~ -k F • · { 1 • obsadí .za.' výhodíifcij pracov-zavozm y ". ·

1
1 r· 1 · ., , • . , , . • .. . . ' ~ 

• zédníky I I 1: ~.- i ' ních podmínek. ni_íst.o_ :~ah~adm·· 
• zámečníky . · ~ ·• -;;r" '' ka p~o',ošetřov;ánf-za!uad·'vod~-

' • :soli'sti'užníky· , ~! ,. ~-· .. · · L , ;~: -~ ·;e~skf~h · ~bjektíi. ~--s!eaas 
eJfrézafe · . , . I I "· ·, . , . · ' ., · '• 
• lakýrníka 't ,; 1 N~bídky: přijímá p_rovg_zní_ ůd?~!e~í 
• klempíře '\ '1 ' .. I Okresní ~odOhosp'odarsk~ ser ávy 
• 'truhláře . ' \. t i v...;ko1ú1ě m, Kouřimská ullse •.S· ~~· 
• techhiky-_s_iáboiJ'rqt~d.a_ře~' , .. t : ~ ··-... ~~·~ .. ~·-"' "":="·-----~ 
Výhodu~ platové podmíniw, 4 sQboty ,, !' ) 

1

,.'1: 
1
. ,
7 

,_"_:.· 
volné; možnost zaměstnání diléhodcťL. "' ·/1 '-" , , I 
Stravování• • v .. pOdnilfu, 'v' pólědne : .• , ;·~ ' ... · · f :v1- • · ·.~ ,. 1

': 1 večer teplé jí~lo. ZdravotniČké·sti'. a:· , ;, , t '• '\ ,· '· 
disko .. I zubní lékař. Možnost· :i:iri:in! · t\ ~ 

_ .•• 1 letní rekreace v,podnikových sti'edls~ ,.• ;. i,. 
· ""7-r-· cích.-Hospodářské podíly._ - s-eeos-

. • . \\ • ,· J,...· I 
-Zájemci; hlaste"'-stf na-osobním oadf' •. ~ , 
. ·Kiiu&: 1v) H:aviíČk'ov~ f2oo,;iei.\ 2941 , .. ' \ , 
.J. U\;;./ u u ·';-J--i...t. I 

'' ·}·:-·· ..,···· ··..,'\1. r~- ~ /:11 ·'- . ·\. .,, 
~ '· ,~. ~~:· r'v., f ~. 

,l .!.'"(.• ..._, \ 

\) . .. . 

... 

~ .. 
t; 

'· ·~ ... ... 
"' ' 

...;·\.. 
.. v·· 

L ', 

' ;f~ 
~. '• ·'' 

~> 
' .. 

I 
~. 

•' l .. 

l. 
t.' 

\' 

i I 

~ 

/I 

•' 

.. 
I ' 

j 

\ '{ ., 

i Jl 

·l. 

.'J 

' "" 

lo;l 

\ . 
J, 

··1 

.. 
1- .. 

., J 

. 
' 

{, 
I' 



... 

- ( 

' h 

' I 

L. 

·r 

I. j 

-\.• 

't-< ---..1"7;' ..... 

Ji · ~ M~aky nad Kolíne.-
• ·~... ~· .;.. Jl ~t:r ;.,..,.._ t • ~ 

- KOLIN (ben). Nemilé ,překvapenf 
čekalo včeřa na občany v KoJfně a 
na ty, kteří. dó. ·Kólín'a oój!ždějí' do. 
práce. Kolín byl od rána zahalen do 
husté, neproniknutelné mlhy. nutíc1 

··." 

ke kašli a zvracen!. Stiplavá mlha 1 1 

pronikala okriy·i dQ bytů, obchodů - ~· ... 
dostala se všude. ._ 

Příčinou bylo nadměrné množstv! 
kysličníku • siřičitého · a s!rového 

. ,, v ovzduší. Podezření padlo. pochopi
telně na kolínský závod VCHZ Syn
thesia,9bývalnu· Lučebn!, který tyto 
kysličníky vyrábí a -népatrným množ
stvím každodenně přispívá do vzdu
Čhu. Pohromu, jako včera, zde však 
nepamatujf. Pachatele nelze zatím 
jednoznačně označit. Podíl buď hlavní, 
nebo částečný mohou mít I jiné zá
vody. jak nám sdělil ředitel Synthe-
sia ing. Pile, byla v závodě ustavena , , 
komise, která zkoumá příčiny exha
lací. Rovněž na okresní· hygienicko· 
epidemiologické stanici za účasti zá-

1 stupců krajské hygienicko-epldemio
. logické· stanice .' a,,, ústavu hygieny 
. ! prob!haj! šetření, o jejiChž výsledku 

vás 'budeme informovat. 
~~----· 

·-
. 

~ ..... ,~.-.. -. ~~- ... .. -~ 

\ . Sir -d· k·. 1_'k"; -_ I ,_~;neděle,, .· . o . o_ 1se. o, . .. . . _ 

,. 

. ' 

r 

KOLIN (pnk). Včerejší neděle by~a pro 
hlavního inl!enýra .Kollnských,...cukrl',var6 
Joilefa BezÓúška, vic ·ky,s~lá ,než. slad~á. 
'Na~!skládkách ,ještě j~~e,n I~. ;piU tmi~!6~.u 
centd' řepy, •ale• 14 zavolili Je.~,e. se, Str&; 
'čliem:;:zila czltril iiezastavi. Z~tstlbl: jsem~ 
hci · prá'vě ·při telefonickém pfedlspono· 

I 
vání uhli z . .,Vrd, do Cerhe~ic;--kd,e ,pro 

' nedostatek jiáry už málem 0 stáli. Proto 
vic ne! vlastní -P.rOV!JZ, v_e. kterém. I vče·. 
ra pracovalo;-pět a pdl.tlsíce. lidi, sle-
dovalkpobyb• vaglind .s ,uhllm ;O!l· dolil 

f krzávodilm. _Navlc se. 1e~tě přldrlJžll ne· 
r dostatek. vápence, . pro tufe se v.· Beron· 

nif dalť do. op~avy ·rampy, a ttk ·ho od
tamuid musejí .. vozit.,. auty, k~er.ycb· ul. odj 
počátkn ·kampaně n,enl. _nJ!zbyt.· Nebylo 
proto dl vn, že ''sl, postěz~v.l,, na koUn· 

1 
skon čSAD, která. držela, ~ed~ll, _a chvá-

1 III družstevníký, 'kteří ;si. Jl'.opet odlo
.1 žili a řepu ze sklád~k v~z. U,l. A .~ tomn 

ke .všemu ještě inrazy: \zamFzá_ vl!da ve ,, 
splav~;~čh a , řepa. v řezač.kácb, pr!lce · se · 

j zpomaluji a svátky, na. kr,kn. _ _ 
·Nepl'lhodí·ll se ještě něco· hf!r~ilio, ja~, 

._

1 

ko>"Dedostatek pracilvnicb · sp .: ? . svétcic~, 
kdy. zprav!dl~. zaskak~v~lt ~OJácl, skon: 

· čl ·. Kolfnské- cukrovary Jako podnik le 
I toinl kampaií steJně,, až . n&J!~esrok. 

s pi'edpokláda~ym pre~~-oč~_n!m pla~u na., 
123 Ofó .• Jako ·první .ma :,skončit kampaň. 

I již pozitřl cerhenický . ~ukrovar. a ještě 
' před svátky mnichovohradišťsky,, rožd'a· 
· lovlcký, českobrodský'.1 a .r dymokur~~Ý: 

• • UNef skonči · posledni, - , dobrovlcky a 
·' čejetlcký -- próžlji . však'., lidé kolem 
· cil.kr~ 1~te'jně ··jako,. v'č~~a';, j~š~ě :~nohou 

yselou cbvlll •. , , , ·I'• , 1. .d •- L .:.,, 

,·· ~-, . . . •, ~ ... 

·· ,. AG/ l).; .-:. 
I 

\ 

' ' 
, .. 

I 

.. 
~.i ·"'\. 

r, 

'· 

l. I . '· 

! 
'I 

. • 

' . 

I 

I 
•ť {' ., '.-
,. •' 
ť 

' •1. 
,I ' •' '1- i.· 

:• - < 

I 
' :' I 

. • -~-···;· !;.... ~ [šfě"] 
e DETI DETEM. Děti ·-ze •školnl dru

žiny v Kol!ně 3 vyráběly ve výtvarném 
kroužku blžutérll a jiné ozdobné pťed· 
měty. Rozprodejem ziskaly 400 • Kčs. 
Z této částky věnovaly polovinu na Fohl! ·! republiky a •druhou polovinou po'dpol'l!y. 

·~akci sos;_[!'_e_l_l_L~---.::I.'.'_ ~ ~-- __ 
•'• .-!·} I . . ' 
,r 

q. I 

·~-

j.AiJ. ·:.; f)· -/1 .f' J _,., ·~_r;_ ~-
J •· ! 

.. ).;.. 
\: ~ 

•· • \. I 

l 

4ia;.. ,_.);.,. •. ~ ;..,~ .... ~-'%,,::;oJi..... r...~.o-..ft ..... r1 

I~ 

1 e V Kolfnii ae konali! v~ročni; 
.,schůze plaveckého "odd!lu Tatra 
fKolfn. Po vyhodnocen! nejlepších 
'členů. oddílu .byly prom!tány ,. dO: 
jkurnentární záběry ze izájezdu 

~~ílu v ~~!i._. ~ .. 
.,_~ -:~- \ 4~1 ... r·~ ·'~ •:c 

' > ~ I f ~~ 

lY'~. X>ZJ ~~ 
i 

, ' 

•" .. -
--..!'' 

., 

·' ... 

J. 

j~ 
I 

..... . , , . •I 

r,i 
'\ 

1-

,c-

.J,• I , .. 
;\ /, ;. \ t 

I r .~ 

i 
.,. 

' ~"'· ~ 

Jl 

,. . 

\.· 
.1, 

-~-
'> 

., 

' 

.. ' 

,_ 

•' 

1' > 

., I 

tt' ·~ 
' ,, -· .. 

't>' 

·' 
·v ,, 

·~ 

. •f 
. . . 

., 

' 

·.~1 
'~ 

I • 

!>1' 

"' 

.. 
I 

' i 

1 

>I 

... 

.. 

\ 

~ 

fo 
f 

,I 

'• 



' . .. :: \' 

l. I' 

L 
t J 

I {• 

.. • í . '' '·• 

.. 

; Dětem• na ~VáriO~ 
1 

'·. 

KO~~N (ben) - Dnes zač!ná pestrý vánočn! program, který pro kolínsk 
~, dětt prtpravll okresn! dům dět! a mlá~eže. Na dalš! dhy jsou připraveny zájezdy 

na ledp! revui Holiday on Ice a filmová představen! detektivek, pohádek atd~ 
I, 

Ve' čtvrtek 19. 12. si v domě dětf nou vstupenku· ,vyhrát 1 v 'tombole. , 
l a mládeže budou zájemci moci vyrobiť Jako dárek pod stromeček dostanou 

J 
vánočn! ozdoby z netradičnfch mate- děti novou herilU, která bude otevře~ 
riálil, jako je modurit, polystyrěn, skq- na na· Štědrý den dopoledne. Pro 
řápky od •Ořechů a kov. ,. · sportovce -jsoti 1 připraveny soutěže· ve 

,,.. 

Své u měn! uk~žf' děti v besídce pod stolnl kopaně· a hokeji. Zábavná od-
stromečkem ..:.. ve vánočn!m pásmu poledne v ·herně; pásma pohádek a 
scének a soutěž!. v sobotu se děti vyp'rávěnfť včetně r soutěže: mladých 
sejdou v restauraci Na sídlišti, kde návrhářek vyvrchol! na' Silvestra v 9 
si budou moci i zatančit, zazpívat, za- hodit:J, kdy začne dětská oslava po-

. a· navíc mohou na ·slosovatel- slednfho' dne v' roce., ' ·· ; _ . 
n? ~ .~-~-~- • -::--...,~· r-~'-·.-"',: ---.- .L.-=-----

/ 

r 

1-. 

"'.I ' 

.Jo ba vy-k rO~Tk á f ú'f '-,_ .. 
f Prosincový ~kti~ obecních krÓnik'ářii svoÍ~ný do kra;:kého muzea z ~oztokáciÍ 

, ... ~ 

I < 

1 u Prahy, pověřeuébo metodickou. puniocí a řízením zájmové vlastivědné .činnosti 
, •J' v kraji, byl zas po několikaleté pauze prvním shledáním obecních kronikářii ze 
r~šech okresu. ' \ . ( 

"'' • , 
1
V dopoledním referátě pracovnice' čkáme i 'velkolepějŠfch akcí v tómto 

!kabinetu muze'jní a vlastivědné prá- úseku práce,: kde ~se .na rozpačitá 
1
ce při Národríím museu 'v Praze, krčení ramen úředních odpovídá1.\vy-

J'dr. Z. Vaněčková, podala přehled sou- trvalostí a• sebevědornýn1 obětováním 
časné situace kronikářské činn'osti volnéhó" času ·pro tříben! ~vlastenec-

. J v některých okresech á shrnula do- kélÍo uv~doměnípříštích generací: [z) 
1 1 sud nevyřešené základní· otázky, kte- _ , --~ 

sech: disproporce v odměňování 

tJ' ·li.: ,~ I ;• . 'I 

) -

'·. 

,, . ré brzdí kronikářskou' činnost v okre-~~--

I obecních kronikářů; náročnost práce 1 

·/- k~onikári'I velkých měst; neoprávněn.á " 
1 •. snaha některých funkcionáři\ MNV 1 · • I {, 

•0:, ~·..,.vf~---~-_. . - fT'"""F."f" .--..---~ 

l 
.. zasahovat do pravdivosti zápisu a 

obavy kt:oni'kářů před zaznaménává
'. ním soudobých událostí v neskres

lené. pravdivé podobě, které by mohly 

t 
vést opět k bezduché frázovitosti, 
jak jsme toho byli .svědky v uplynu
lých létech, a tím k bezvýznamnosti 

, 1 kronik. Jasná koncepce 'řízení této 
1 spontánní a pro náš národ tradiční 

činnosti, která svým kulturně vý~ 

• I 

·' 
·· Reklamo' §J 

do-světa · · 
J. KDLIN fben) - Závod Reklamon 

, , v Kolífiě·'vyráb! všechny druhy· orien-
1 

•tačn!ch a bezpečnostních "'smaltova-1 

•ných i lisovan1ch tabi.!lek. Čísla do
mti, dopravní značky, dveřní štftky, 

-I 

I chovňým. posláním zachycovat ve.řef-
né mínění občanů a spoluutvářet je 

1
. \ 

:!1řesahuje rámec, zájmové vlastivědy. 

rstátn! znaky, tabulky s nápisem 
., Strom svobody a mnohé další včet- ~ ;; 

I• ně· veškerých tabulek, .potřebný~h při 
· 'Kronikářství, přes svoji téměř' u-' 

· lletou •tradi.ci, je mladým oborem. 
, říme, že S!'J v . příštích létech do- , '• 

~- ~-· ·-· ' - )0;\ .• ,. ""'J . 

' 
' 

. I 
\\ '\ 

I• 

'-~--,--.-. t I _\_ - • f e KRAJSK~ OBLASTNI DIVADLO v Ko-
1 Úně originálně· vyzdobilo svůj 'Interiér.· 
i Před budovou stojí témě!' stejně vysoký 
:smrk ozdóbenf barevnfml elektrlckfml 
\žárovkami. A protože . pod věnočn!řri 

' !stromečkem bfvilj! dárky, ]e •' poct: t!m 
-~l'ed diva. dl.em obrovská kr.!Ib!ce ,s ;ně

isem - Pi'edpla.tné pro-:,. rok :196~/ j 
~ , • I --1 (ben) o.t 
1~. ~""'!: - .. ~ ............... .,......."": ... -. -."'~-._, 

,. ,~ 
~ / 

1'>.... ~ 

I ~ . 1 
\~(jo.""·, I 

,._ 
~ 

I ' ' .,. ,i '' elektrifik'aci našich železnic se den-
~- ně expedují z Kolína db ·celé _\:epub::· 

I•J liky. A nejen doma, ale i v zahraničí 
:j slouží výrobky. Reklainonu:, Přímé zá- · \ 

•·
1
. . silky jdou ·například do Polska, Špa

nělska Číny á Koreje. Do jiných ze
m! s'e' výronky Reklamonu dostanou 
jako 'subdodávky některýc!J. našich 

.i 

·exportních závodilo-jako je Skodovka, 
'·I ČKD Transporta, Kovofiniš nebo Che-
.:-....no's '-. ' ' '· 

~~· '. i ~~'$; : J. • ! ~ i , I , .. '~'·~<s .....-""'-, .... '~ ,·.:c~ ... t 

'. 
;!•'', f' l'i .,,._. >: .,, 

' ~. '~ . ., , 
I t , 

" . 

\ . 

> .4f. ·ft r:v~i · 
"l ' :-. r·.- .. 

• ' \j .. ! 1 

. ' 
"· ' 

\ 
l 

... 

1,• 

d .., 

. ' 

! 

\ 

., 

,, 

'·' 



I ' 

í \ 

'\ 
~-.· "\( ---~ 

PRAHA (jj]. Už je to tak. Letos k těm tis!cilm našich .spoluobčanů, kteřÍ vánoční 
· I a novoroční svátky stráví na svých pracov1štlch, přibudou I cukrovarnícL Tož tedy 
j~'ctr e sel. At,míra úspěchů zemědělc_ů a potravinářů v letošním-- tak těžkérn..,_~.e 

, e vrchovatá. Stojí to za tu oběť! ~ · I ' . . ~~~~L-----_____.,-
/j 

1 
KOLIN. - Podle informací Stanislava r · ' 

P, ~ <}ha ty ze sdružení• kolínských cukrova-
1 

' rů budou vánoce v jeJiCh cukrovarecll 
·-· 

,I ,.,, 

' 

,\ 

I; 
\-

., 

t' 

' • 
•-

.,\' r' 

. ,, 

i 

I\ 

l·,, 

\. 

' vypodat následovně: Do 25. 12. pojede 
_ ... _L cukroyar ·ovčá':Y· Do 26.' 12.

1 
cu'Krovar 

• !"· Brodce nad .• )izerou. Do· 27. nz. cukrovary 
Ple.ňrinY a Lito.i:· Do -:JO: 12. :cukrovary 

' 

r<aclboř, Nymburk a Dob1'ovice. Přes No
~vý rok c~krovary Vrdy a ČejetičlW- '. 

· K··včerejšku měli _ve svém rajónu na
koupeno 10 miliónů 240 tisíc -metráků 
cukrovky. Počítají ještě s nákupem ne· 

I celých 20.000•q. V továrnách mají 698 ooo 
'! metráků ke zpracování a na filiálnícli 

;' vál!éch 632 tisíc metráků. Cukrovku'· 

- ....... - é>!• ___ ..... __ ,;._, ~.,!' 

~- ·'~ •• .;;'BYLA .;.,BVIENA ,"r•~;,.\ •, J-:, .7\. ~"\:'i',~:;':: 
d~jna potravin• v Kol1ně .Na trech dvor· . • • 

j cích«. je to modernl samoobsluha tYPU 
c, postaventl jako druhfl v republice. · 

1 Prodejna byla otevřena o 6. hodině ran- . 
ni a pracovnt kolektiv prodavaček <za , 1 • • ', ~ .. 

'.

vedení soudružky Bartákové- z. do lal hned_1 '·1-' ·-

~- 't. 

<:. 

I 

,. první den velký nápor, ne bOt do 14 ho
dill prošlo prodejnou 700 zékazntk6, ' 
kteřt nakoupili zboží v hodnotě 30 000 ,fl 

' l' z filiálních vah je tedy· třéba svézt do splavů továren. Avšak na Mladoboleslav
skn - v cu!ÚŮvariich Dobrótice a· Čeje
tičky - mají nedostatek nákladních aut! 

Stejně ťak potíže se zpracovánim se 
d"ll ze dne ,stupi\ují. ŘePa je zmrzlá a, 
se spoustou hlíny. Tyto- potiže znásobuje I jnÓ<Jostatek o uhlí a ·ještě. k tOlUU nekva
litního. Proto také. je, v denních hláše· 

-\' ních z továren nedostatek _p_áry; na .. prv
nim místě. A bez páry- se, ~ukr _vařit ne-

korun. [ku] _ ___:....-------·~ I 
. . ---------------, ' .~-".-- , . , . I . 

d?! 'JÍ:Q) 

r--·_,_

i I 
>- •,I 

... 
,f, 

/ 

J ,. . , 
_:: .. ..:.,. ~ 

·•.' .. 
'I 

' . 

. '~~;~:;:~:~·í;~~l· 
'· { I " \ 

,- ~·,. Tatr~ Kolii~-Volárna 9:0 , (2:0, od Tatry Kolín. -Branky- Popovic 

.1' 

, ~~.0, _ 4.0). Soupeři Tatru zřejmě Kuba 2, Křivánek a Zelenka. Utká
f.přH~s nep~opotí. Bruslařsky anl ní řídili rozhOdčí Liška a Vojtěch. 
~~~chnicky JÍ nestač!. Zirstává jen Dyn. Unhošť-Podlnl;ly 4:1 (1·0 

1 

otá.zkou času, kdy· se jim podl o- 1:0,. 2:1), UtklinP bylo hráno ~~I' 
I: 

_ mí kolena, odpor zeslábne a pak přírodním ledě v Unhošti. Domá· 
začnou _t_nkasov~t. Ani yolárna ne- c.í měli po' celý zápas převahu, 

líbyla vý]lmkou, 1 kd.·yž Je)! houžev- kter:í však n~odpovídá výsledku\ ťnatý roj- zasloužil . uznáni. Nep_o- Branky zn ,v !teze Loos 2, štochi ' 
!;loži! a tse po vel~m. ne~ilé:U ·za- • a 'Zdeněk MUller. Rídili Nesvadbá . · 
{_/átk. u, když v 6. mmute mela: na• a Těšík. , \ 

1 

~,ledě pouze tři a pak čtyři hráče. - • ' - -_,." --- """' 1~ • "'-

!'O'slabení. je •stlilo dva góly. úspěš· 
i ně vzdoroval a, ukázala několik 

!lobrých ilápadir, a:Je na jejich réa
i Jlzacl již neměla sil: Nad· prirměr 

ř'·~- ~ynikal Výborný, ale nervově 
~ .značně labilní byl brankář Vo

. koUll. Branky Sochirrek 2 Pešek 
,I Straka, Vobol'll, Kubišta 'Novtlk' 

,Josef Kmoch a vlastní: Utkáni 
přihHželo 500 diváků a značně 
nepřesně je řídili Krejčík s Millle-

• rem. -·"-::; ~ ~ /}-:f 
-Zl V '/1, ,p·r 

._. 
.• 

·' 1' 

.. •! 

/ ~~ i • 

r'' 

\, 

'Nal přesne\';:i:měřimém tříkilome-
,/ trovém lesním okruhu ':pro muže ' 

.--:-, i dorostence a kilometrovém _pro 
dorostenky i ženy, poběží se letos 
opět 31. prosince v 10 hodin· do
poJedu~ . tradiční Silvestrovský 
kros se- startem a cílem na atle· 
tickém hříšti v Kolíně. Závod se 

. l poběží již podvanácté. a rok od 
•1111 roku získává větš! oblibu. Z dříve 

_;, čistě domácillo podniku se stává 
l veřejný. _Příleži~ost -je~to )Jro. kaž-. 
I clého, nekdo beží •na--cas«, ·jiný. 

l- t , • jen kondičně; . aby byl připraven 
'1 ; _,.. . na silvestrovské oslavy. je také 

.\ 

'., 

-, ,· 

tt. 

'- " 

' 

.;_, 
f 

1~ l ,. 
., 

l' 

' ''1 ~a jímavé, že z dosavadních roč· 
,• ~íkfi se pouze tři běželi .na sněhu, 

1 

· Jinak byl jen poprašek, nebo' };(ju- • 
• : cho.' · (TJ • 
} <, ~:.--,~~~~- ...,::- t --': ,. 

. 
•" 

Í' 

'· 

' ,. 

. . 
• \ ' , 

}' ... .,_,~; 

.., '. 

~~ :r~

. ·"' ... 
~. /,\ :r 

,.". . 

... f., 

·z·- o· :- .1".1) ., .~~ ./ "' l 
w' • ~.. 1 
ú _) . ' ...... é / ,. .. 

,,.,;.~" 

,-I 

fq' 

'\ 

. ' 

l 

._I 

ll 
-., 

'· . 

\ -~ ... 

'\-

i 

" i 

(" ' l (1 
I 'l -~ 

;" 

l ~~. 
,,. 

l , .j 

\ 1 .., 
•, 

r. 

.l . 

~·----------~!..--- --- ll. 

{";. ,_,. .. 
.. __: _:,,___;; __ ._\," ' ' \. - - ·-....:.-'.·-i!. --J. 



.. 
~-,~~·•?1 

l ' < 

·; 

\. 
.................. "*'~-A.· "' 

-~ ~- vár opět pracuje 
'' ,, OLIN (ben'). Stejně jako mnoho 

jlný'ch závodll byl i kolfnský llhovar 
, postižen nedostatkem uhlL V pátek 
' 13. · prosince v ll hodin dopoledne 

se všechny stroje liho'varu zastavily. 
A' hned se rozdrnčely na všechny 
střany telefony s voláním o pomoc . ,, 1 
k doplnění zásob. uhlf. SOS lihovaru 
Kolín uslyšel n. p: Uh!ozbyt ústí· nad 
Labem a alespoň částečně vypomohl 
a dosud vypomáhá. Několikadenní 
pracovní přestávka byla v noci ze 
17~ na 18. prosince skončena a v li-

.1 hovaru opět vyrábějí denaturovaný 
. J lfh. Jenom však v ó,mezeném množ
' 'j stvr, protože nemohou vyčerpat veš

. keré uhelné zásoby a riskovat ne

. možnost vyhřívat provozy, a tfm vy
l, řazení z činnosti přibližně na pll! ro-
{ ku., Splnění měsíčního plánu v ko-
•' lfnském lihovaru je na vážkách; ce-

foročttr plán 'však splněn· bude., 
~---;.-"LC-~- i 

'• 

!LD·t -l)..~.! 
-~ 

· ~ (h.ža~a~ek-Ko"n~ijt~;[;]. 
j '• ~:~oLIN (dr). Zamlístn~mcl -~ol!nské, 
'· '. •el_e ktrarny od?slali v<::ra UV,.-KSC a dal-

. J šhn ústředmm organťlm • požadayllk, 
.• · v němž se· jednomy.sln. ě.stavěji za soudru-~ 
, ha Josef.a ,Smrkovského,. aby -byl I na-. 

I d~le v cele federálnfho parlamentu .a 
·i byla mu' umo2něna účast při~ všech dtl

" ~· ležitých mezlnárodnlch jednáních. · Ko
' :'! lektiv elektrárny píše doslova:· •Soudruh I 
,;{ smrkov_ ský sl získa_l plnou naši· dilvěrul 

l ,od< letošního jara, a svým nekompromts-
J ním -postóje_m v.r_ těžký::!~ posrpnových

1 dnech sl nasi dilveru 1este vfce upev~ll.

1 
1 

v jeho osobě vidíme zaruky pokračovan! 1f polednov(i politiky v duchu akčního pro· 
gramu KSČ. 'Dále pás překV<IPUJe« - PO·I 

( kr&čují zaměstnanci kolínské elektrárny 
- »že s návrhem personálního ob.sazel(l._ 

• I tederáln'!ch 1 nár'odn!ch orgánil jsme_ nel 
byli seznámeni; přestože v denn!m tisk~ 
jsme se doč_etli, že n?vrh byl uvefe)ni!l 
v za!ml!llčmch novinach. 

7 
'-<'~ 

1!(;1 
I 

'· 
""'' /' - ·J·:· ,Jf.' ·• - -' ..• o.: ,-,---.c 

r·.~· ~~~ .~~~$!~~ :~hleiJa_ 
.. KOPN.(ujl(). Abyste si mohli hned 
j•PO .ránu pochutnávat na. čerstvém· 

1• chlebu, sk_ončily pro mistry pekai'e 

r 
v.ánočnf svátky už 'včera, ráno . ..,Mistr · 

: .• mfchač František Pánek z pekárny 
v Kalině · se .pustil. do práce. ·už 

' . v ·Sedm, hodin ,ránó. Hodinu po něm ... 
pi'i~el jeho. pomocník,. a když od po-

/

ledne v pUl druhé nastoupila SJEěna, 
bylo těsto. již vykynuté a. připravené 
k zpracoyávánf. 1 Mistr mícháč dal· po-; / 

1 ":el:.,»Tak, jedeme!« Jeho ,směna. končí 
·1 v_,pť\1 desáté, !i s další směnou,. která 0 

.nastupuje-po .nich,' upečou 70"q chle-
'. · ba,.· .aby, hned. ráno mohl·. být nejen 

!:. v KiJIIně, ale. i. v_e Veltrubech, Týnci, 
{. V_elimi. a v ·dalšfch .. Ob<;~ch.· Chléb pl'i-

1

, 
ť jde .pb těch všech vánočních sladkos-

'1 tec·h ·jistě k chuti. ..{ · • 

·'·: . i:i~'fl'( 
J v, ... r l t 

. .... 

', 

.. , 
I 

,I 

I 

., 

··+ 

"''· 

.. 
ý I. 

·. 

., 

.i 
. .., r 
1 
·' ,I 

,.- r • 

' ./ 

' ' 

I • 
.." 

1\ 

•' 

\ I 

- •; ;~~ ;r- ::·ť 1-;-. ?'- .j,;·· ~~--.!JllJ 
· · · Jak'píšfo lleskoslovensku 

ReportáŽ i Kolínska) (. 
1 

~S~větskě listy u~1eřeJnily: zvýštriý L 
l počéi informacLa''materiá!U z Cesko-' f . 

sla;venska, než. 'tbiriú_ býlo _'v flosled- 1 
1• 

nfch' anéch. Nejsbti však' 'charakteru
1 

I í 

' polefuického,-ii'ýbrž~ihfo'rbiativrífhcc· ~ 1 
Pravda uveřejňuje kromě běžných ' 

·;;:agéíituhncli ~i:práv{ot'i:iř1jetl předsedy 
Gosplanu SSSR. N. Ba]bakova prvním , 
tajemníkem) ÚV KSS dr.

1 
Gustavem · 

Husák'em;",odletu · úřadu]ícího·miriiStra' r 
~~hran~čllrc.n 1 ý~c!l _es s~ 1 ~J.Pieskot,a1 

l z,Moskvyf o' porade okresnich'.tajem! 
níkťl ·KSC v Praze a zasedání Národ-~ 
ního shromážděni• širšf informaci, ze- -
jména o článku (předsedy • ústřední • 
kcmtrolní a' reviznf •. komise' M. Jake- · 
še v Rudém 'právu pod titulkem Váž- · 

'• rié· případy porušení stanov. 
jtist: Selskaja-• žizn uveřejňuje re- 'l 1 
portáž svého-j redaktora ... z návštěvy · 

.,, českého venkova [okres·Kolín·}, v,nfž 
, se· zabývá odbornými zemědělskými 

·. problémy .. Jen na jednom ·mfstě se 
zmiňuje o projednávání rezoluce lis

l topadovéhó pléna na stranické schll-
1 z i. v družstvu., Většina komunistll 
schválila tento dokument, ale v roz- /Oe 

' \ 

t hovoru s komunisty možno cftit ješ
tě jistou nejasnost;- protože někteří 

~ se ještě nevyznají v událostech . a 

'i 

· jsou také dezinformování, píšer·zpra-
lvodaj. '· '·.s .. " ), 

} .. _,. :_ .. 

.] 
I 

i· 

... 
I 

'. lt;'• '-!7 't. \[, 
I' 

. \ 
\ .. ...... 

I ,. 

"'" 
\ ~-

' 
,1 

,. 
,, " .. 

1 

.j, ' 

•, 
.:1 " .. ~ 

i ,, .., 

I 

' I 

, r 

r •· 

J.' 

I 

I 

' 

< 

./ 

'I I 
~ 

' ... 

. \ 

·\ 

.· -'' ' •J 

' ' 

'-

' l 

., 
I I 

• 
'i •· 

.{A 

/ 

'• I 

/ 

'I 



·, 1 

l ' j 

"1 

)folin·a~AP~I•.; 8j··.'. 
?c:lý syět se zájmem sledoval ·Cestu 

ti'í, amerJc.k:ých kosmonautu k Mě·sfci a jejich~ návrat na . Zemi. . . ' 
Pro nás ve Středočeském kraji je 

J potěšitelné, že. prvním . šeskoslo~en-
1 ským radioamatérem, který na vazal, 
\ spojení s· americkoú informační stá-

~~ ~~cJz v~o~i!~:· ~~~gi:~Í~Y; ~o~;;d~r;~ 
francouZském Toulousu a švédském 

1 :j Stockholmu, který, hovořil 20 minut· 
s ,'tímto ·střediskem. Prostřednictvím ; 

·.i informační stanice posÚtl úspěšně 
1 posátlce pozdrav a blahopřání od Ko-
J líňitnu a všech Čechoslováku: ·Byl ' , 

,podrobr!ě :Lnformován o letu kosmo-

"' 

nautu ,a o poloze Apolla 8 a sou-
časně ubezpečen; že celý text .·stanice 
t·e Virginii předá do Houstmiu. ~ 

Pro Josefa Brunu bylo toto spojení ' 
Hm· radostnější, ža ja usk\}tečnil 
v době, kdy na základnu inf!Jrmační 
stanice se dobývaly všechny evropské 

'! stanice. Na přeplněné frekvenci' bylo 
l opravdu uměním: že 1kÓlínský rádió
j amatér se napojil jako třetí v pořadí. 

Odpovědí z americké' základny . byl 
" ll pozdrav s přáilím vánóčn. ích. svátki'! r, ' 

' a mnoha úspěchu statéčnému česko-
~v~kém~ lidu_ v ro;e 196~:~~'"r) 
.. , , /J 't' I \}- ...!. 

, ~;;t- fr' , rj) 1 , ,.,. 

! ' \,}.}) } l, ....... ,h ' t' 

'· ,J•" 
_j ~' 

.i ·. 
,., 

' 
I I \i ~ ... --_ ... ~. liJU"J -'..-----~...._ ~ •. ..."....,.' I 7 LÉKAltSKA POHOTOVOSTNt službllr 

!("/ Kol!ně měla o vánočních svátcích , 
. práce dost. Na Stědrý den od 8 hodin 

l 

rá. no nav~trvllo její orlllnacl 60 lidí a
1
1 

lěkal'l vykonal! 31 • návštěv. , Na BOZI·!. 
hod p!'llHo do ordinace 54 pacienti 11 
mimo ordinaci. vykonali lékal'l 34· návJ 
štěv. Na Stěpána vykonali 56 náv§tllv/. 

J a. v ordinaci ošetřili. 46 lid!. ·v· pohotoj 
1 vostn! službě se stl'!dá 9 lékal'ťi 11 3 
I_ S

1
estrV.;... (a k) <:-,_! 

~:·. ' 
! 

~ ··-

-.' 

'l< 

!- ' ~ I o 

'\ 

I. 

'• 

'· 

~-?( 
I 

' I 

•I 
•/ 

-'· 
'.1 

\_, ,...,..-.-
'a_(~ 

' .. 
' 

\ ~ \ 
I' 

,,t-

' ,. 

'· 

I• 

I I 

\ 

_;... \ ~ ., 

\ '<{. 
i. ~ 1 • ___ _ 

f - . . .Pf""lill~~· ·l:--..,.._"..,__-

ll'·ízA'voo KARLO' .ltoLtN 
I·• p'tctJ,me ~~~)edujícl pracbvníky: . , 

, •' 2 admtn~trativni praco\'nloe :
... požadavek: vzdělát).f .so nebo 
ú'so, psaní strójeiri, event. těs· 
nopis 

)1. I 

• 1 ~á:ntoi!'ník ....._ sei'laoval!; 1 zařa· . zení 6 ti'. TKK . . 

! .. 10 žen t ~ o~luze strojil do, 
. ;2směn .. provoz~ ·~ ,. 

• ~ I ~ 1 • t , ~ . ~ f 
• 10 muž4 k obsluze itrojll : 

1 
, ! 

do 2.:~a· 3směn. provozu 
1 •·;2 uklizei:~y ......... m9žnost tlpravy 

pra.c. doby 011 ,, --> .· 
tl' I I . I 

~ 1 • • 2· čieny závodnl ·sttUe 

i · ·~ íJlllif ~;·d~obnostl sdltlf osobrif oddllenf 
; ··z.Ívodu . · " · s-to33 , ,- . 

'-
r'" ~ -- 1 \. • l ~ - /1 . ·.... \ . / { rv 'íco'rtNSKI-1\iEMóCililctrse "'~ · 

' 

.I nočních svátcích narodilY. 4 děti, z- ,toho, 
. 3 chl.!pc!.' Nri dětsk'é ambulanci bylo ošol
itfeno ·14 děti; vl!tšihou ,•:t ·náchlazenj., li' 
na:.'dětské. ·chirurgu .měli'' Jen t~l"·PI'!jmy, 
z ·,toho. 14.1etoti. Marii Baurovou Ihned 

.1 operovali na zápal slepélio· sti'éva. 1 Na 
' krčtl!ln •Oddělllní měl!· někOIIÍ{ l'lehčich 

• pl'fpadfi (uváznutr kbstt v krku) bez O!Je· 
račnfch, zásah li. Na chirurgickém· odděle· 

, ;' •ne~~\irn~á;!~ť.. v~~Ef~R~rP.~.d:. fa.~J _ ...... 
.. ,., . ' 

I 
I 

. , )I 

,, 

., 

.:-·· 

{ \ 

L, I 

~ ' 

' ' 

' 

., 

' 

I 

' ) 

} 

! 
I 

~· 

'• 

r 

~ 

.·, 

... ..... l ·,I 
\ 

• I 
' .. 

.\~ k ' 
,I 

.-. 
•\. I 

·-' 
I 

I) 
.. 
\(' 

I• 

!;,. 

I ·' 
) 

\_~ 'i' 

\ ·~ 
r 

' 'I ' 
' -I 

I· .. 
., / ' 

1.)'. 

'' 

'). 

I , 
.I 4,', 

\ ·-, 
~ ..-. ~·. --·-- \- .. -. .-...-.-• .-.......... w-. ----·· .....---.-.-..-...-.---. :·~-;\.-~ ~- - .,)' .. 

,, 

•· ' 

~ 

' 

f""'-

~ 

' 
'-

. ' 
"I·; 

'i 

1.. 

'· 

./ 

,\ 

( 

1 
I 

/>. I 

' 
" I 

j 
~ 

'] \ 

\..., , 

t 
\ í 

' r 
J: 

:1 

t·~·: 

' ' ' 
I 
j 

1 ., 
. ~ 
1 
J 

t .~ r\ ' ' 
l 

ll 
~ 

! J 
.I 

1 
I' 

''r~ 

~ 
.f 

)' ~ 
. 'rt ... 
!-, 

I 

'f . 
. I-

j ·~ \l , 
:i 

j, 1 
'~ 

~!1 
f 1.,~ 

'1t ", 

f 


	0001-0011-Sec0001
	0001-0011-Sec0002
	0001-0011-Sec0003
	0001-0011-Sec0004
	0001-0011-Sec0005
	0001-0011-Sec0006
	0001-0011-Sec0007
	0001-0011-Sec0008
	0001-0011-Sec0009
	0001-0011-Sec0010
	0001-0011-Sec0011
	0001-0011-Sec0012
	0001-0011-Sec0013
	0001-0011-Sec0014
	0001-0011-Sec0015
	0001-0011-Sec0016
	0001-0011-Sec0017
	0001-0011-Sec0018
	0001-0011-Sec0019
	0001-0011-Sec0020
	0001-0011-Sec0021
	0001-0011-Sec0022
	0001-0011-Sec0023
	0001-0011-Sec0024
	0001-0011-Sec0025
	0001-0011-Sec0026
	0001-0011-Sec0027
	0001-0011-Sec0028
	0001-0011-Sec0029
	0001-0011-Sec0030
	0001-0011-Sec0031
	0001-0011-Sec0032
	0001-0011-Sec0033
	0001-0011-Sec0034
	0001-0011-Sec0035
	0001-0011-Sec0036
	0001-0011-Sec0037
	0001-0011-Sec0038
	0001-0011-Sec0039
	0001-0011-Sec0040
	0001-0011-Sec0041
	0001-0011-Sec0042
	0001-0011-Sec0043
	0001-0011-Sec0044
	0001-0011-Sec0045
	0001-0011-Sec0046
	0001-0011-Sec0047
	0001-0011-Sec0048
	0001-0011-Sec0049
	0001-0011-Sec0050
	0001-0011-Sec0051
	0001-0011-Sec0052
	0001-0011-Sec0053
	0001-0011-Sec0054
	0001-0011-Sec0055
	0001-0011-Sec0056
	0001-0011-Sec0057
	0001-0011-Sec0058
	0001-0011-Sec0059
	0001-0011-Sec0060
	0001-0011-Sec0061
	0001-0011-Sec0062
	0001-0011-Sec0063
	0001-0011-Sec0064
	0001-0011-Sec0065
	0001-0011-Sec0066
	0001-0011-Sec0067
	0001-0011-Sec0068
	0001-0011-Sec0069
	0001-0011-Sec0070
	0001-0011-Sec0071
	0001-0011-Sec0072
	0001-0011-Sec0073
	0001-0011-Sec0074
	0001-0011-Sec0075
	0001-0011-Sec0076
	0001-0011-Sec0077
	0001-0011-Sec0078
	0001-0011-Sec0079
	0001-0011-Sec0080
	0001-0011-Sec0081
	0001-0011-Sec0082
	0001-0011-Sec0083
	0001-0011-Sec0084
	0001-0011-Sec0085
	0001-0011-Sec0086
	0001-0011-Sec0087
	0001-0011-Sec0088
	0001-0011-Sec0089
	0001-0011-Sec0090
	0001-0011-Sec0091
	0001-0011-Sec0092
	0001-0011-Sec0093
	0001-0011-Sec0094
	0001-0011-Sec0095
	0001-0011-Sec0096
	0001-0011-Sec0097
	0001-0011-Sec0098
	0001-0011-Sec0099
	0001-0011-Sec0100
	0001-0011-Sec0101
	0001-0011-Sec0102
	0001-0011-Sec0103
	0001-0011-Sec0104
	0001-0011-Sec0105
	0001-0011-Sec0106
	0001-0011-Sec0107
	0001-0011-Sec0108
	0001-0011-Sec0109
	0001-0011-Sec0110
	0001-0011-Sec0111
	0001-0011-Sec0112
	0001-0011-Sec0113
	0001-0011-Sec0114
	0001-0011-Sec0115
	0001-0011-Sec0116
	0001-0011-Sec0117
	0001-0011-Sec0118
	0001-0011-Sec0119
	0001-0011-Sec0120
	0001-0011-Sec0121
	0001-0011-Sec0122
	0001-0011-Sec0123
	0001-0011-Sec0124
	0001-0011-Sec0125
	0001-0011-Sec0126
	0001-0011-Sec0127
	0001-0011-Sec0128
	0001-0011-Sec0129
	0001-0011-Sec0130
	0001-0011-Sec0131
	0001-0011-Sec0132
	0001-0011-Sec0133
	0001-0011-Sec0134
	0001-0011-Sec0135
	0001-0011-Sec0136
	0001-0011-Sec0137
	0001-0011-Sec0138
	0001-0011-Sec0139
	0001-0012-Sec0001
	0001-0012-Sec0002
	0001-0012-Sec0003
	0001-0012-Sec0004
	0001-0012-Sec0005
	0001-0012-Sec0006
	0001-0012-Sec0007
	0001-0012-Sec0008
	0001-0012-Sec0009
	0001-0012-Sec0010
	0001-0012-Sec0011
	0001-0012-Sec0012
	0001-0012-Sec0013
	0001-0012-Sec0014
	0001-0012-Sec0015
	0001-0012-Sec0016
	0001-0012-Sec0017
	0001-0012-Sec0018
	0001-0012-Sec0019
	0001-0012-Sec0020
	0001-0012-Sec0021
	0001-0012-Sec0022
	0001-0012-Sec0023
	0001-0012-Sec0024
	0001-0012-Sec0025
	0001-0012-Sec0026
	0001-0012-Sec0027
	0001-0012-Sec0028
	0001-0012-Sec0029
	0001-0012-Sec0030
	0001-0012-Sec0031
	0001-0012-Sec0032
	0001-0012-Sec0033
	0001-0012-Sec0034
	0001-0012-Sec0035
	0001-0012-Sec0036
	0001-0012-Sec0037
	0001-0012-Sec0038
	0001-0012-Sec0039
	0001-0012-Sec0040
	0001-0012-Sec0041
	0001-0012-Sec0042
	0001-0012-Sec0043
	0001-0012-Sec0044
	0001-0012-Sec0045
	0001-0012-Sec0046
	0001-0012-Sec0047
	0001-0012-Sec0048
	0001-0012-Sec0049
	0001-0012-Sec0050
	0001-0012-Sec0051
	0001-0012-Sec0052
	0001-0012-Sec0053
	0001-0012-Sec0054
	0001-0012-Sec0055
	0001-0012-Sec0056
	0001-0012-Sec0057
	0001-0012-Sec0058
	0001-0012-Sec0059
	0001-0012-Sec0060
	0001-0012-Sec0061
	0001-0012-Sec0062
	0001-0012-Sec0063
	0001-0012-Sec0064
	0001-0012-Sec0065
	0001-0012-Sec0066
	0001-0012-Sec0067
	0001-0012-Sec0068
	0001-0012-Sec0069
	0001-0012-Sec0070
	0001-0012-Sec0071
	0001-0012-Sec0072
	0001-0012-Sec0073
	0001-0012-Sec0074
	0001-0012-Sec0075
	0001-0012-Sec0076
	0001-0012-Sec0077
	0001-0012-Sec0078
	0001-0012-Sec0079
	0001-0012-Sec0080
	0001-0012-Sec0081
	0001-0012-Sec0082
	0001-0012-Sec0083
	0001-0012-Sec0084
	0001-0012-Sec0085
	0001-0012-Sec0086
	0001-0012-Sec0087
	0001-0012-Sec0088
	0001-0012-Sec0089
	0001-0012-Sec0090
	0001-0012-Sec0091
	0001-0012-Sec0092
	0001-0012-Sec0093
	0001-0012-Sec0094
	0001-0012-Sec0095
	0001-0012-Sec0096
	0001-0012-Sec0097
	0001-0012-Sec0098
	0001-0012-Sec0099

